
А 
ЗАКОН АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

О внесении изменений в Закон Астраханской области 
«О бюджете Астраханской области на 2016 год» 

Принят Думой Астраханской области 28 июля 2016 года 

Статья 1 

Внести в Закон Астраханской области от 28 декабря 2015 г. № 99/2015-03 
«О бюджете Астраханской области на 2016 год» следующие изменения: 

1) статью 1 изложить в следующей редакции: 
«Статья 1 
Утвердить основные характеристики бюджета Астраханской области на 

2016 год исходя из прогнозируемого объема валового регионального продукта 
в 2016 году 332 727 040,0 тыс. рублей и уровня инфляции 6,8 процента (декабрь 
2016 года к декабрю 2015 года): 

1) общий объем доходов в сумме 31 242 780,4 тыс. рублей, в том числе за счет 
межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, - 6 381 097,4 тыс. 
рублей, из них - получаемых из федерального бюджета - 6 337 394,3 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 32 159 561,7 тыс. рублей; 
3) дефицит в сумме 916 781,3 тыс. рублей.»; 
2) в статье 10: 
а) в пункте 1 цифры «412 988,9» заменить цифрами «411 759,3»; 
б) в пункте 4 цифры «1 045 110,0» заменить цифрами «955 271,9»; 
в) в пункте 5 цифры «6 369 190,3» заменить цифрами «6 268 400,5»; 
г) в пункте 6 цифры «7 959,4» заменить цифрами «34 716,8»; 
3) в статье 15 цифры «4 034 555,7» заменить цифрами «4 317 466,0»; 
4) в статье 16 цифры «4 120 282,3» заменить цифрами «4 120 302,0»; 
5) в статье 17 цифры «1 115 516,0» заменить цифрами «1 840 948,8»; 
6) статью 18 признать утратившей силу; 
7) в части 1 статьи 20: 
а) в пункте 1: 
подпункты «и»-«т» изложить в следующей редакции: 
«и) на грантовую поддержку сельскохозяйственных потребительских 

кооперативов для развития материально-технической базы; 



2 

к) на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей 
на уплату страховой премии, начисленной по договору сельскохозяйственного 
страхования в области растениеводства; 

л) на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей 
на уплату страховой премии, начисленной по договору сельскохозяйственного 
страхования в области животноводства; 

м) на возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам 
(займам) на развитие растениеводства, переработки и реализации продукции 
растениеводства; 

н) на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам 
(займам) на развитие растениеводства, переработки и развитие инфраструктуры и 
логистического обеспечения рынков продукции растениеводства; 

о) на возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам 
(займам) на переработку продукции растениеводства и животноводства; 

п) на реализацию мероприятий по мелиорации земель сельскохозяйственного 
назначения на территории Астраханской области; 

р) на развитие глубокой переработки продукции аквакультуры в Астраханской 
области; 

с) на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей 
на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных 
организациях, на развитие товарной аквакультуры (товарного рыбоводства); 

т) на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и 
модернизацию объектов плодохранилищ;»; 

дополнить подпунктами «у» и «ф» следующего содержания: 
«у) на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и 

модернизацию объектов картофелехранилищ и овощехранилищ; 
ф) на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и 

модернизацию объектов тепличных комплексов;»; 
б) пункт 2 дополнить подпунктом «г» следующего содержания: 
«г) на создание центра молодежного инновационного творчества, 

ориентированного на обеспечение деятельности в научно-технической сфере 
субъектов малого и среднего предпринимательства, детей и молодежи;»; 

в) пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3) через министерство промышленности, транспорта и природных ресурсов 

Астраханской области: 
а) на возмещение убытков, возникающих в результате государственного 

регулирования тарифов на перевозки пассажиров речным транспортом; 
б) на поддержку модернизации производства, создания 

высокопроизводительных рабочих мест и повышение производительности труда 
в курируемом промышленном секторе;»; 

8) пункт 2 статьи 30 дополнить абзацем четвертым следующего содержания: 
«- на исполнение судебных актов о взыскании денежных средств за счет казны 

Астраханской области.»; 
9) приложение 1 изложить в следующей редакции: 



3 

«Приложение 1 
к Закону Астраханской области 
«О бюджете Астраханской области 
на 2016 год» 

Доходы бюджета Астраханской области на 2016 год 

(тыс. рублей) 

Наименование показателя Коды бюджетной 
классификации 

Бюджетные 
назначения на 

2016 год 

ВСЕГО ДОХОДОВ 31 242 780,4 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 24 571 602,5 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 16 670 406,4 

Налог на прибыль организаций 1 01 01000 00 0000 п о 8 487 208,4 

Налог на прибыль организаций, 
зачисляемый в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации по 
соответствующим ставкам 

1 01 01010 00 0000 п о 8 487 208,4 

Налог на прибыль организаций 
(за исключением консолидированных 
групп налогоплательщиков), 
зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

1 01 01012 02 0000 ПО 4 574 798,4 

Налог на прибыль организаций 
консолидированных групп 
налогоплательщиков, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской 
Федерации 

1 01 01014 02 0000 ПО 3 912 410,0 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 ПО 8 183 198,0 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

1 01 02010 01 1000 ПО 7 976 246,0 



4 

Наименование показателя Коды бюджетной 
классификации 

Бюджетные 
назначения на 

2016 год 
(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

1 01 02020 01 1000 110 51 285,0 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

1 01 02030 01 1000 ПО 54 925,0 

Налог на доходы физических лиц 
в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую 
деятельность по найму у физических 
лиц на основании патента в 
соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 

1 01 02040 01 1000 ПО 100 742,0 



5 

Наименование показателя Коды бюджетной 
классификации 

Бюджетные 
назначения на 

2016 год 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

1 03 00000 00 0000 000 1 576 905,9 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 

1 03 02000 01 0000 ПО 1 576 905,9 

Акцизы на алкогольную продукцию 
с объемной долей этилового спирта 
свыше 9 процентов (за исключением 
пива, вин, фруктовых вин, игристых 
вин (шампанских), винных напитков, 
изготавливаемых без добавления 
ректификованного этилового спирта, 
произведенного из пищевого сырья, и 
(или) спиртованных виноградного или 
иного фруктового сусла, и (или) 
винного дистиллята, и (или) 
фруктового дистиллята), производимую 
на территории Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 

1 03 02110 01 1000 ПО 52 980,0 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

1 03 02230 01 0000 ПО 504 168,3 



6 

Наименование показателя Коды бюджетной 
классификации 

Бюджетные 
назначения на 

2016 год 
Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

1 03 02240 01 0000 110 9 824,4 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

1 03 02250 01 0000 ПО 998 840,7 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

1 03 02260 01 0000 ПО 11 092,5 

НАЛОГИ НА СОВОКУТШЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 826 939,5 
Налог, взимаемый в связи с 
применением упрощенной системы 
налогообложения 

1 05 01000 01 0000 ПО 826 939,5 

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы 

1 05 01010 01 0000 ПО 573 672,5 

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 

1 05 01011 01 1000 ПО 573 672,5 



7 

Наименование показателя Коды бюджетной 
классификации 

Бюджетные 
назначения на 

2016 год 
Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину 
расходов 

1 05 01020 01 0000 ПО 181 337,0 

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину 
расходов 

1 05 01021 01 0000 ПО 181 337,0 

Минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской 
Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

1 05 01050 01 1000 ПО 71 930,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 4 783 908,1 
Налог на имущество организаций 1 06 02000 02 0000 ПО 4 100 200,0 
Налог на имущество организаций по 
имуществу, не входящему в Единую 
систему газоснабжения (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

1 06 02010 02 1000 ПО 2 469 687,2 

Налог на имущество организаций по 
имуществу, входящему в Единую 
систему газоснабжения (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

1 06 02020 02 1000 ПО 1 630 512,8 

Транспортный налог 1 06 04000 02 0000 ПО 680 348,1 
Транспортный налог с организаций 
(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 

1 06 04011 02 1000 ПО 131 715,6 

Транспортный налог с физических лиц 
(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 

1 06 04012 02 1000 ПО 548 632,5 



8 

Наименование показателя Коды бюджетной 
классификации 

Бюджетные 
назначения на 

2016 год 
Налог на игорный бизнес (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

1 06 05000 02 1000 НО 3 360,0 

НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ 
ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

1 07 00000 00 0000 000 24 382,0 

Налог на добычу полезных ископаемых 1 07 01000 01 0000 ПО 20 882,0 
Налог на добычу 
общераспространенных полезных 
ископаемых 

1 07 01020 01 1000 ПО 12 892,0 

Налог на добычу прочих полезных 
ископаемых (за исключением полезных 
ископаемых в виде природных алмазов) 
(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 

1 07 01030 01 1000 ПО 7 990,0 

Сборы за пользование объектами 
животного мира и за пользование 
объектами водных биологических 
ресурсов 

1 07 04000 01 0000 ПО 3 500,0 

Сбор за пользование объектами 
животного мира (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

1 07 04010 01 1000 ПО 115,0 

Сбор за пользование объектами водных 
биологических ресурсов (исключая 
внутренние водные объекты) (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

1 07 04020 01 1000 ПО 2 085,0 

Сбор за пользование объектами водных 
биологических ресурсов (по 
внутренним водным объектам) (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

1 07 04030 01 1000 ПО 1 300,0 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 124 865,0 



9 

Наименование показателя Коды бюджетной 
классификации 

Бюджетные 
назначения на 

2016 год 
Государственная пошлина за 
совершение действий, связанных с 
приобретением гражданства 
Российской Федерации или выходом из 
гражданства Российской Федерации, 
а также с въездом в Российскую 
Федерацию или выездом из Российской 
Федерации, при обращении через 
многофункциональные центры 

1 08 06000 01 8000 ПО 90,0 

Государственная пошлина за 
совершение действий, связанных 
с приобретением гражданства 
Российской Федерации или выходом из 
гражданства Российской Федерации, 
а также с въездом в Российскую 
Федерацию или выездом из Российской 
Федерации, при обращении через 
многофункциональные центры 

1 08 06000 01 8000 ПО 90,0 

Государственная пошлина за выдачу 
паспорта, удостоверяющего личность 
гражданина Российской Федерации за 
пределами территории Российской 
Федерации, содержащего электронный 
носитель информации (паспорт нового 
поколения) (при обращении через 
многофункциональные центры) 

1 08 06000 01 8004 ПО 70,0 

Государственная пошлина за выдачу 
паспорта, удостоверяющего личность 
гражданина Российской Федерации за 
пределами территории Российской 
Федерации, гражданину Российской 
Федерации в возрасте до 14 лет 
(при обращении через 
многофункциональные центры) 

1 08 06000 01 8005 ПО 20,0 

Государственная пошлина за 
государственную регистрацию, а также 
за совершение прочих юридически 
значимых действий 

1 08 07000 01 0000 ПО 124 775,0 



10 

Наименование показателя Коды бюджетной 
классификации 

Бюджетные 
назначения на 

2016 год 
Государственная пошлина за 
государственную регистрацию 
юридического лица, физических лиц в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, изменений, 
вносимых в учредительные документы 
юридического лица, за 
государственную регистрацию 
ликвидации юридического лица и 
другие юридически значимые действия 
(при обращении через 
многофункциональные центры) 

1 08 07010 01 8000 ПО 25,0 

Государственная пошлина за 
государственную регистрацию 
юридического лица, физических лиц в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, изменений, 
вносимых в учредительные документы 
юридического лица, за 
государственную регистрацию 
ликвидации юридического лица и 
другие юридически значимые действия 
(при обращении через 
многофункциональные центры) 

1 08 07020 01 8000 ПО 68 971,0 

Государственная пошлина за 
совершение действий, связанных с 
лицензированием, с проведением 
аттестации в случаях, если такая 
аттестация предусмотрена 
законодательством Российской 
Федерации 

1 08 07080 01 0000 ПО 36 259,0 

Государственная пошлина за 
совершение действий, связанных с 
лицензированием, с проведением 
аттестации в случаях, если такая 
аттестация предусмотрена 
законодательством Российской 
Федерации, зачисляемая в бюджеты 
субъектов Российской Федерации 

1 08 07082 01 0000 ПО 36 259,0 

Государственная пошлина за выдачу и 
обмен паспорта гражданина 
Российской Федерации 

1 08 07100 01 8000 ПО 150,0 



11 

Наименование показателя Коды бюджетной 
классификации 

Бюджетные 
назначения на 

2016 год 

Государственная пошлина за выдачу 
паспорта гражданина Российской 
Федерации (при обращении через 
многофункциональные центры) 

1 08 07100 01 8034 ПО 120,0 

Государственная пошлина за выдачу 
паспорта гражданина Российской 
Федерации взамен утраченного или 
пришедшего в негодность (при 
обращении через 
многофункциональные центры) 

1 08 07100 01 8035 ПО 30,0 

Государственная пошлина за 
государственную регистрацию 
межрегиональных, региональных и 
местных общественных объединений, 
отделений общественных объединений, 
а также за государственную 
регистрацию изменений их 
учредительных документов 

1 08 07110 01 0000 ПО 165,0 

Государственная пошлина за 
государственную регистрацию 
политических партий и региональных 
отделений политических партий 

1 08 07120 01 1000 ПО 20,0 

Государственная пошлина за 
государственную регистрацию средств 
массовой информации, продукция 
которых предназначена для 
распространения преимущественно на 
территории субъекта Российской 
Федерации, а также за выдачу 
дубликата свидетельства о такой 
регистрации 

1 08 07130 01 1000 ПО 130,0 

Государственная пошлина за 
государственную регистрацию 
транспортных средств и иные 
юридически значимые действия, 
связанные с изменениями и выдачей 
документов на транспортные средства, 
регистрационных знаков, водительских 
удостоверений 

1 08 07140 01 0000 ПО 4 200,0 

Государственная пошлина за 
совершение действий 1 08 07142 01 0000 ПО 4 200,0 



12 

Наименование показателя Коды бюджетной 
классификации 

Бюджетные 
назначения на 

2016 год 
уполномоченными органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, связанных с 
выдачей документов о проведении 
государственного технического 
осмотра тракторов, самоходных 
дорожно-строительных и иных 
самоходных машин и прицепов к ним, 
государственной регистрацией 
мототранспортных средств, прицепов, 
тракторов, самоходных дорожно-
строительных и иных самоходных 
машин, выдачей удостоверений 
тракториста-машиниста (тракториста), 
временных удостоверений на право 
управления самоходными машинами, в 
том числе взамен утраченных или 
пришедших в негодность 
Государственная пошлина за выдачу 
специального разрешения на движение 
по автомобильным дорогам 
транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов 

1 08 07170 01 0000 ПО 10 595,0 

Государственная пошлина за выдачу 
органом исполнительной власти 
субъекта Российской Федерации 
специального разрешения на движение 
по автомобильным дорогам 
транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемая 
в бюджеты субъектов Российской 
Федерации 

1 08 07172 01 0000 ПО 10 595,0 

Государственная пошлина за выдачу 
разрешения на выброс вредных 
(загрязняющих) веществ в 
атмосферный воздух 

1 08 07260 01 0000 ПО 450,0 



13 

Наименование показателя Коды бюджетной 
классификации 

Бюджетные 
назначения на 

2016 год 
Государственная пошлина на выдачу 
разрешения за выброс вредных 
(загрязняющих) веществ в 
атмосферный воздух стационарных 
источников, находящихся на объектах 
хозяйственной и иной деятельности, не 
подлежащих федеральному 
государственному экологическому 
контролю 

1 08 07262 01 0000 ПО 450,0 

Прочие государственные пошлины за 
совершение прочих юридически 
значимых действий, подлежащие 
зачислению в бюджет субъекта 
Российской Федерации 

1 08 07300 01 0000 ПО 15,0 

Государственная пошлина за действия 
органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, 
связанные с государственной 
аккредитацией образовательных 
учреждений, осуществляемой в 
пределах переданных полномочий 
Российской Федерации в области 
образования 

1 08 07380 01 0000 110 1 625,0 

Государственная пошлина за действия 
органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации по 
проставлению апостиля на документах 
государственного образца об 
образовании, об ученых степенях и 
ученых званиях в пределах переданных 
полномочий Российской Федерации в 
области образования 

1 08 07390 01 0000 ПО 170,0 

Государственная пошлина за действия 
уполномоченных органов субъектов 
Российской Федерации, связанные с 
лицензированием 
предпринимательской деятельности по 
управлению многоквартирными 
домами 

1 08 07400 01 0000 ПО 2 000,0 



14 

Наименование показателя Коды бюджетной 
классификации 

Бюджетные 
назначения на 

2016 год 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИВДПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 000 40 904,2 

Доходы в виде прибыли, приходящейся 
на доли в уставных (складочных) 
капиталах хозяйственных товариществ 
и обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим Российской 
Федерации, субъектам Российской 
Федерации или муниципальным 
образованиям 

1 11 01000 00 0000 120 9 110,5 

Доходы в виде прибыли, приходящейся 
на доли в уставных (складочных) 
капиталах хозяйственных товариществ 
и обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим субъектам Российской 
Федерации 

1 11 01020 02 0000 120 9 110,5 

Проценты, полученные от 
предоставления бюджетных кредитов 
внутри страны 

1 11 03000 00 0000 120 1 271,6 

Проценты, полученные от 
предоставления бюджетных кредитов 
внутри страны за счет средств 
бюджетов субъектов Российской 
Федерации 

1 11 03020 02 0000 120 1 271,6 

Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

1 11 05000 00 0000 120 27 876,8 



15 

Наименование показателя Коды бюджетной 
классификации 

Бюджетные 
назначения на 

2016 год 
Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земли после разграничения 
государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 

1 11 05020 00 0000 120 22 976,9 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности 
субъектов Российской Федерации (за 
исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений 
субъектов Российской Федерации) 

1 11 05022 02 0000 120 22 976,9 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов государственной 
власти, органов местного 
самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных 
ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений) 

1 11 05030 00 0000 120 4 899,9 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений субъектов Российской 
Федерации) 

1 11 05032 02 0000 120 4 899,9 

Платежи от государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий 

1 11 07000 00 0000 120 2 500,0 



16 

Наименование показателя Коды бюджетной 
классификации 

Бюджетные 
назначения на 

2016 год 

Доходы от перечисления части 
прибыли государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, остающейся после 
уплаты налогов и обязательных 
платежей 

1 11 07010 00 0000 120 2 500,0 

Доходы от перечисления части 
прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей 
государственных унитарных 
предприятий субъектов Российской 
Федерации 

1 11 07012 02 0000 120 2 500,0 

Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

1 11 09000 00 0000 120 145,3 

Доходы от эксплуатации и 
использования имущества 
автомобильных дорог, находящихся в 
собственности субъектов Российской 
Федерации 

1 11 09032 02 0000120 130,0 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности субъектов Российской 
Федерации (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений 
субъектов Российской Федерации, а 
также имущества государственных 
унитарных предприятий субъектов 
Российской Федерации, в том числе 
казенных) 

1 11 09042 02 0000120 15,3 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1 12 00000 00 0000 000 59 980,0 

Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 1 12 01000 01 0000 120 23 761,0 



17 

Наименование показателя Коды бюджетной 
классификации 

Бюджетные 
назначения на 

2016 год 
Плата за выбросы загрязняющих 
веществ в атмосферный воздух 
стационарными объектами 
(федеральные государственные органы, 
Банк России, органы управления 
государственными внебюджетными 
фондами Российской Федерации) 

1 12 01010 01 6000 120 3 926,0 

Плата за сбросы загрязняющих веществ 
в водные объекты (федеральные 
государственные органы, Банк России, 
органы управления государственными 
внебюджетными фондами Российской 
Федерации) 

1 12 01030 01 6000 120 977,0 

Плата за размещение отходов 
производства и потребления 
(федеральные государственные органы, 
Банк России, органы управления 
государственными внебюджетными 
фондами Российской Федерации) 

1 12 01040 01 0000 120 18 854,0 

Плата за выбросы загрязняющих 
веществ, образующихся при сжигании 
на факельных установках и (или) 
рассеивании попутного нефтяного газа 

1 12 01070 01 0000 120 4,0 

Платежи при пользовании недрами 1 12 02000 00 0000 120 36 081,0 
Разовые платежи за пользование 
недрами при наступлении 
определенных событий, оговоренных в 
лицензии, при пользовании недрами на 
территории Российской Федерации по 
участкам недр местного значения 

1 12 02012 01 0000 120 1 000,0 

Регулярные платежи за пользование 
недрами при пользовании недрами 
(ренталс) на территории Российской 
Федерации 

1 12 02030 01 0000 120 34 891,0 

Плата за проведение государственной 
экспертизы запасов полезных 
ископаемых, геологической, 
экономической и экологической 
информации о предоставляемых в 
пользование участках недр 

1 12 02050 01 0000 120 50,0 



18 

Наименование показателя Коды бюджетной 
классификации 

Бюджетные 
назначения на 

2016 год 

Плата за проведение государственной 
экспертизы запасов полезных 
ископаемых, геологической, 
экономической и экологической 
информации о предоставляемых в 
пользование участках недр местного 
значения 

1 12 02052 01 0000 120 50,0 

Сборы за участие в конкурсе 
(аукционе) на право пользования 
участками недр 

1 12 02100 00 0000 120 140,0 

Сборы за участие в конкурсе 
(аукционе) на право пользования 
участками недр местного значения 

1 12 02102 02 0000 120 140,0 

Плата за использование лесов 1 12 04000 00 0000 120 138,0 

Плата за использование лесов, 
расположенных на землях лесного 
фонда, в части, превышающей 
минимальный размер арендной платы 

1 12 04014 02 0000 120 138,0 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМШНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

1 13 00000 00 0000 000 174 626,5 

Доходы от оказания платных услуг 
(работ) 1 13 01000 00 0000 130 166 498,0 

Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) 1 13 01990 00 0000 130 166 498,0 

Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 
бюджетов субъектов Российской 
Федерации 

1 13 01992 02 0000 130 166 498,0 

Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 
бюджетов субъектов Российской 
Федерации (платные услуги (работы), 
оказываемые казенными 
учреждениями) 

1 13 01992 02 0012 130 166 497,0 



19 

Наименование показателя Коды бюджетной 
классификации 

Бюджетные 
назначения на 

2016 год 
Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 
бюджетов субъектов Российской 
Федерации (безвозмездные 
поступления казенным учреждениям) 

1 13 01992 02 0014 130 1,0 

Доходы от компенсации затрат 
государства 1 13 02000 00 0000 130 8 128,5 

Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 1 13 02990 00 0000 130 8 128,5 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской 
Федерации 

1 13 02992 02 0000 130 8 128,5 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской 
Федерации (бюджетная деятельность) 

1 13 02992 02 0011 130 5 092,3 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской 
Федерации (средства, подлежащие 
возврату в федеральный бюджет) 

1 13 02992 02 0016 130 3 036,2 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

1 14 00000 00 0000 000 2 843,8 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 
(за исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

1 14 02000 00 0000 000 2 343,8 

Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
собственности субъектов Российской 
Федерации (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений 
субъектов Российской Федерации, а 
также имущества государственных 
унитарных предприятий субъектов 
Российской Федерации, в том числе 

1 14 02023 02 0000 410 2 343,8 



20 

Наименование показателя Коды бюджетной 
классификации 

Бюджетные 
назначения на 

2016 год 
казенных), в части реализации 
основных средств по указанному 
имуществу 
Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности 

1 14 06000 00 0000 430 500,0 

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в собственности 
субъектов Российской Федерации 
(за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений 
субъектов Российской Федерации) 

1 14 06022 02 0000 430 500,0 

АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ 
И СБОРЫ 1 15 00000 00 0000 000 1 650,0 

Платежи, взимаемые государственными 
и муниципальными органами 
(организациями) за выполнение 
определенных функций 

1 15 02000 00 0000 140 1 650,0 

Платежи, взимаемые государственными 
органами (организациями) субъектов 
Российской Федерации за выполнение 
определенных функций 

1 15 02020 02 0000 140 1 650,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 284 135,9 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о 
государственном регулировании цен 
(тарифов) в части цен (тарифов), 
регулируемых органами 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, налагаемые 
органами исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации 

1 16 02030 02 0000 140 100,0 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о налогах 
и сборах 

1 16 03000 00 0000 140 7,2 



21 

Наименование показателя Коды бюджетной 
классификации 

Бюджетные 
назначения на 

2016 год 
Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о налогах 
и сборах, предусмотренные 
статьей 129.2 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

1 16 03020 02 0000140 7,2 

Денежные взыскания (штрафы) и иные 
суммы, взыскиваемые с лиц, виновных 
в совершении преступлений, и в 
возмещение ущерба имуществу, 
зачисляемые в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

1 16 21020 02 0000 140 668,0 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств 
бюджетов субъектов Российской 
Федерации 

1 16 23020 02 0000 140 200,0 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении иных страховых 
случаев, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств 
бюджетов субъектов Российской 
Федерации 

1 16 23022 02 0000 140 200,0 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о рекламе 1 16 26000 01 6000 140 790,0 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации о пожарной 
безопасности 

1 16 27000 01 0000 140 3 300,4 

Денежные взыскания (штрафы) за 
правонарушения в области дорожного 
движения 

1 16 30000 01 0000 140 273 867,0 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение правил перевозки 
крупногабаритных и тяжеловесных 
грузов по автомобильным дорогам 
общего пользования регионального или 
межмуниципального значения 

1 16 30012 01 6000 140 47,0 



22 

Наименование показателя Коды бюджетной 
классификации 

Бюджетные 
назначения на 

2016 год 
Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации о безопасности 
дорожного движения 

1 16 30020 01 6000 140 273 670,0 

Прочие денежные взыскания (штрафы) 
за правонарушения в области 
дорожного движения (федеральные 
государственные органы, Банк России, 
органы управления государственными 
внебюджетными фондами Российской 
Федерации) 

1 16 30030 01 6000 140 150,0 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных 
нужд для нужд субъектов Российской 
Федерации 

1 16 33000 00 0000 140 1 300,0 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации о размещении 
заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для 
нужд субъектов Российской Федерации 

1 16 33020 02 0000 140 1 300,0 

Поступления сумм в возмещение вреда, 
причиняемого автомобильным дорогам 
транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки 
тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов 

1 16 37000 00 0000 140 600,0 

Поступления сумм в возмещение вреда, 
причиняемого автомобильным дорогам 
регионального или 
межмуниципального значения 
транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки 
тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемые 
в бюджеты субъектов Российской 
Федерации 

1 16 37020 02 0000 140 600,0 



23 

Наименование показателя Коды бюджетной 
классификации 

Бюджетные 
назначения на 

2016 год 
Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба 

1 16 90000 00 0000 140 3 303,4 

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты субъектов Российской 
Федерации 

1 16 90020 02 0000 140 3 303,4 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 17 00000 00 0000 000 55,2 
Прочие неналоговые доходы бюджетов 
субъектов Российской Федерации 1 17 05020 02 0000 180 55,2 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 6 671 177,9 
БЕЗВОЗМЕЗДНЪГЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 00000 00 0000 000 6 381 097,4 

Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 2 02 01000 00 0000 151 3 011 795,8 

Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

2 02 01001 02 0000 151 1 296 525,3 

Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации на поддержку 
мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

2 02 01003 02 0000 151 1 571 443,5 

Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации, связанные с 
особым режимом безопасного 
функционирования закрытых 
административно-территориальных 
образований 

2 02 01007 02 0000 151 143 827,0 

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

2 02 02000 00 0000 151 786 151,8 

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
государственную поддержку малого и 
среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) 
хозяйства 

2 02 02009 02 0000 151 67 866,3 



24 

Наименование показателя Коды бюджетной 
классификации 

Бюджетные 
назначения на 

2016 год 
Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на реализацию 
мероприятий, предусмотренных 
региональной программой переселения, 
включенной в Государственную 
программу по оказанию содействия 
добровольному переселению в 
Российскую Федерацию 
соотечественников, проживающих за 
рубежом 

2 02 02046 02 0000 151 588,6 

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на реализацию 
федеральных целевых программ 

2 02 02051 02 0000 151 147 608,2 

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на поощрение 
лучших учителей 

2 02 02067 02 0000 151 1 600,0 

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

2 02 02077 02 0000 151 68 497,6 

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации из местных 
бюджетов для формирования 
региональных фондов финансовой 
поддержки поселений 
(внутригородских районов) и 
региональных фондов финансовой 
поддержки муниципальных районов 
(городских округов, городских округов 
с внутригородским делением) 

2 02 02086 02 0000 151 43 231,8 

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на реализацию 
мероприятий Государственного плана 
подготовки управленческих кадров для 
организаций народного хозяйства 
Российской Федерации 

2 02 02103 02 0000 151 914,8 

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
приобретение специализированной 
лесопожарной техники и оборудования 

2 02 02124 02 0000 151 1 911,0 



25 

Наименование показателя Коды бюджетной 
классификации 

Бюджетные 
назначения на 

2016 год 

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на оказание 
адресной финансовой поддержки 
спортивным организациям, 
осуществляющим подготовку 
спортивного резерва для сборных 
команд Российской Федерации 

2 02 02133 02 0000 151 6 260,7 

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма 
специализированных жилых 
помещений 

2 02 02173 02 0000 151 65 281,5 

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на возмещение 
части затрат на приобретение элитных 
семян 

2 02 02174 02 0000 151 5 064,3 

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на возмещение 
части затрат на закладку и уход за 
многолетними плодовыми и ягодными 
насаждениями 

2 02 02177 02 0000 151 7 907,2 

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на возмещение 
части процентной ставки по 
краткосрочным кредитам (займам) на 
развитие растениеводства, переработки 
и реализации продукции 
растениеводства 

2 02 02181 02 0000 151 23 272,2 

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на возмещение 
части процентной ставки по 
инвестиционным кредитам (займам) на 
развитие растениеводства, переработки 
и развитие инфраструктуры и 
логистического обеспечения рынков 
продукции растениеводства 

2 02 02182 02 0000 151 2 436,8 



26 

Наименование показателя Коды бюджетной 
классификации 

Бюджетные 
назначения на 

2016 год 

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на возмещение 
части затрат сельскохозяйственных 
товаропроизводителей на уплату 
страховой премии, начисленной по 
договору сельскохозяйственного 
страхования в области растениеводства 

2 02 02183 02 0000 151 12 054,0 

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на оказание 
несвязанной поддержки 
сельскохозяйственным 
товаропроизводителям в области 
растениеводства 

2 02 02184 02 0000 151 16 681,8 

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на поддержку 
племенного животноводства 

2 02 02185 02 0000 151 16 632,1 

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 1 килограмм 
реализованного и (или) отгруженного 
на собственную переработку молока 

2 02 02186 02 0000 151 7 958,1 

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на возмещение 
части затрат по наращиванию 
маточного поголовья овец и коз 

2 02 02187 02 0000 151 44 871,8 

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на возмещение 
части затрат по наращиванию 
поголовья северных оленей, маралов и 
мясных табунных лошадей 

2 02 02188 02 0000 151 3 390,0 

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на возмещение 
части процентной ставки по 
краткосрочным кредитам (займам) на 
развитие животноводства, переработки 
и реализации продукции 
животноводства 

2 02 02190 02 0000 151 8 749,8 



27 

Наименование показателя Коды бюджетной 
классификации 

Бюджетные 
назначения на 

2016 год 

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на возмещение 
части процентной ставки по 
инвестиционным кредитам (займам) на 
развитие животноводства, переработки 
и развитие инфраструктуры и 
логистического обеспечения рынков 
продукции животноводства 

2 02 02191 02 0000 151 14 089,4 

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на возмещение 
части затрат сельскохозяйственных 
товаропроизводителей на уплату 
страховой премии, начисленной по 
договору сельскохозяйственного 
страхования в области животноводства 

2 02 02192 02 0000 151 2 691,2 

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на поддержку 
племенного крупного рогатого скота 
мясного направления 

2 02 02193 02 0000 151 5 821,3 

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на возмещение 
части процентной ставки по 
инвестиционным кредитам на 
строительство и реконструкцию 
объектов мясного скотоводства 

2 02 02195 02 0000 151 839,3 

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на поддержку 
начинающих фермеров 

2 02 02196 02 0000 151 35 955,0 

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на развитие 
семейных животноводческих ферм 

2 02 02197 02 0000 151 55 930,0 

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на возмещение 
части процентной ставки по 
долгосрочным, среднесрочным и 
краткосрочным кредитам, взятым 
малыми формами хозяйствования 

2 02 02198 02 0000 151 45 768,0 



28 

Наименование показателя Коды бюджетной 
классификации 

Бюджетные 
назначения на 

2016 год 
Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на реализацию 
отдельных мероприятий 
государственной программы 
Российской Федерации «Развитие 
здравоохранения» 

2 02 02208 02 0000 151 4 288,2 

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
реализацию мероприятий по 
поэтапному внедрению Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО) 

2 02 02220 02 0000 151 906,2 

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации в целях 
софинансирования расходов, 
возникающих при оказании гражданам 
Российской Федерации 
высокотехнологичной медицинской 
помощи, не включенной в базовую 
программу обязательного 
медицинского страхования 

2 02 02241 02 0000 151 17 654,2 

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на поддержку 
производства и реализации 
тонкорунной и полутонкорунной 
шерсти 

2 02 02242 02 0000 151 668,0 

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на грантовую 
поддержку сельскохозяйственных 
потребительских кооперативов для 
развития материально-технической базы 

2 02 02244 02 0000 151 21 994,0 

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на оказание 
несвязанной поддержки 
сельскохозяйственным 
товаропроизводителям в области 
развития производства семенного 
картофеля и овощей открытого грунта 

2 02 02245 02 0000 151 26 768,4 

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

2 02 03000 00 0000 151 1 980 511,7 



29 

Наименование показателя Коды бюджетной 
классификации 

Бюджетные 
назначения на 

2016 год 

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на оплату 
жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 

2 02 03001 02 0000 151 566 251,9 

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации- на 
осуществление переданного 
полномочия Российской Федерации по 
осуществлению ежегодной денежной 
выплаты лицам, награжденным 
нагрудным знаком «Почетный донор 
России» 

2 02 03004 02 0000 151 30 895,1 

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на составление 
(изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации 

2 02 03007 02 0000 151 760,6 

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
государственные единовременные 
пособия и ежемесячные денежные 
компенсации гражданам при 
возникновении поствакцинальных 
осложнений 

2 02 03011 02 0000 151 83,4 

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на выплаты 
инвалидам компенсаций страховых 
премий по договорам обязательного 
страхования гражданской 
ответственности владельцев 
транспортных средств 

2 02 03012 02 0000 151 193,8 

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

2 02 03015 02 0000 151 20 555,4 

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
осуществление отдельных полномочий 
в области лесных отношений 

2 02 03018 02 0000 151 56 378,8 



30 

Наименование показателя Коды бюджетной 
классификации 

Бюджетные 
назначения на 

2016 год 
Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
осуществление отдельных полномочий 
в области водных отношений 

2 02 03019 02 0000 151 40 888,3 

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на выплату 
единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью 

2 02 03020 02 0000 151 13 273,8 

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на реализацию 
полномочий Российской Федерации по 
осуществлению социальных выплат 
безработным гражданам 

2 02 03025 02 0000 151 277 550,7 

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на выплату 
единовременного пособия беременной 
жене военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву, а также 
ежемесячного пособия на ребенка 
военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву 

2 02 03053 02 0000 151 20 992,0 

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на обеспечение 
жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом 
от 12 января 1995 года № 5-ФЗ 
«О ветеранах», в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 
7 мая 2008 г. № 714 «Об обеспечении 
жильем ветеранов Великой 
Отечественной войны 1941-1945 
годов» 

2 02 03069 02 0000 151 50 261,3 

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на обеспечение 
жильем отдельных категорий граждан, 
установленных федеральными законами 
от 12 января 1995 года№ 5-ФЗ 
«О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года 
№ 181 -ФЗ «О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации» 

2 02 03070 02 0000 151 26 489,8 



31 

Наименование показателя Коды бюджетной 
классификации 

Бюджетные 
назначения на 

2016 год 
Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на обеспечение 
жильем граждан, уволенных с военной 
службы (службы), и приравненных к 
ним лиц 

2 02 03077 02 0000 151 3 366,1 

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на проведение 
Всероссийской сельскохозяйственной 
переписи в 2016 году 

2 02 03121 02 0000 151 16 224,1 

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на выплату 
государственных пособий лицам, не 
подлежащим обязательному 
социальному страхованию на случай 
временной нетрудоспособности и в 
связи с материнством, и лицам, 
уволенным в связи с ликвидацией 
организаций (прекращением 
деятельности, полномочий 
физическими лицами) 

2 02 03122 02 0000 151 624 850,7 

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
осуществление переданных 
полномочий Российской Федерации по 
предоставлению отдельных мер 
социальной поддержки граждан, 
подвергшихся воздействию радиации 

2 02 03123 02 0000 151 8 186,4 

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на оказание 
отдельным категориям граждан 
социальной услуги по обеспечению 
лекарственными препаратами для 
медицинского применения по рецептам 
на лекарственные препараты, 
медицинскими изделиями по рецептам 
на медицинские изделия, а также 
специализированными продуктами 
лечебного питания для детей-
инвалидов 

2 02 03128 02 0000 151 158 925,3 



32 

Наименование показателя Коды бюджетной 
классификации 

Бюджетные 
назначения на 

2016 год 
Единая субвенция бюджетам субъектов 
Российской Федерации 2 02 03998 02 0000 151 64 384,2 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 04000 00 0000 151 602 166,8 
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на содержание 
депутатов Государственной Думы и их 
помощников 

2 02 04001 02 0000 151 5 364,4 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на содержание 
членов Совета Федерации и их 
помощников 

2 02 04002 02 0000 151 3 252,4 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
осуществление отдельных полномочий 
в области обеспечения лекарственными 
препаратами, а также 
специализированными продуктами 
лечебного питания 

2 02 04017 02 0000 151 69 870,2 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных 
образований и государственных 
библиотек городов Москвы и 
Санкт-Петербурга 

2 02 04025 02 0000 151 306,0 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на подключение 
общедоступных библиотек Российской 
Федерации к сети «Интернет» и 
развитие системы библиотечного дела с 
учетом задачи расширения 
информационных технологий и 
оцифровки 

2 02 04041 02 0000 151 333,0 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на выплату 

2 02 04042 02 0000 151 640,0 



33 

Наименование показателя Коды бюджетной 
классификации 

Бюджетные 
назначения на 

2016 год 
стипендий Президента Российской 
Федерации и Правительства 
Российской Федерации для 
обучающихся по направлениям 
подготовки (специальностям), 
соответствующим приоритетным 
направлениям модернизации и 
технологического развития экономики 
Российской Федерации 
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
государственную поддержку 
муниципальных учреждений культуры, 
находящихся на территориях сельских 
поселений 

2 02 04052 02 0000 151 600,0 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
государственную поддержку лучших 
работников муниципальных 
учреждений культуры, находящихся на 
территориях сельских поселений 

2 02 04053 02 0000 151 300,0 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на финансовое 
обеспечение закупок антивирусных 
препаратов для профилактики и 
лечения лиц, инфицированных 
вирусами иммунодефицита человека и 
гепатитов В и С 

2 02 04055 02 0000 151 24 861,3 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на реализацию 
мероприятий по подготовке и 
проведению чемпионата мира по 
футболу в 2018 году в Российской 
Федерации в целях строительства и/или 
реконструкции спортивных объектов, 
а также развития метрополитенов 
в г. Санкт-Петербурге и г. Нижнем 
Новгороде 

2 02 04060 02 0000 151 74 000,0 



34 

Наименование показателя Коды бюджетной 
классификации 

Бюджетные 
назначения на 

2016 год 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
осуществление организационных 
мероприятий по обеспечению лиц 
лекарственными препаратами, 
предназначенными для лечения 
больных злокачественными 
новообразованиями лимфоидной, 
кроветворной и родственных им 
тканей, гемофилией, муковисцидозом, 
гипофизарным нанизмом, болезнью 
Гоше, рассеянным склерозом, а также 
после трансплантации органов и (или) 
тканей 

2 02 04062 02 0000 151 1 742,5 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на финансовое 
обеспечение закупок 
антибактериальных и 
противотуберкулезных лекарственных 
препаратов (второго ряда), 
применяемых при лечении больных 
туберкулезом с множественной 
лекарственной устойчивостью 
возбудителя, и диагностических 
средств для выявления, определения 
чувствительности микобактерии 
туберкулеза и мониторинга лечения 
больных туберкулезом с 
множественной лекарственной 
устойчивостью возбудителя 

2 02 04064 02 0000 151 41 538,4 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на реализацию 
мероприятий по профилактике ВИЧ-
инфекции и гепатитов В и С 

2 02 04066 02 0000 151 2 548,9 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на финансовое 
обеспечение мероприятий по 

2 02 04081 02 0000 151 7 290,4 



35 

Наименование показателя Коды бюджетной 
классификации 

Бюджетные 
назначения на 

2016 год 
временному социально-бытовому 
обустройству лиц, вынужденно 
покинувших территорию Украины и 
находящихся в пунктах временного 
размещения 
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на оказание 
государственной поддержки (грантов) 
театрам и музыкальным организациям, 
находящимся в ведении субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований, для 
реализации творческих проектов 

2 02 04090 02 0000 151 10 000,0 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на реализацию 
мероприятий региональных программ в 
сфере дорожного хозяйства, включая 
проекты, реализуемые с применением 
механизмов государственно-частного 
партнерства, и строительство, 
реконструкцию и ремонт уникальных 
искусственных дорожных сооружений 
по решениям Правительства 
Российской Федерации 

2 02 04095 02 0000 151 173 476,8 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на финансовое 
обеспечение мероприятий, связанных с 
отдыхом и оздоровлением детей, 
находящихся в трудной жизненной 
ситуации 

- 2 02 04118 02 0000 151 186 042,5 

Прочие безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы 2 02 09000 00 0000 151 471,3 

Прочие безвозмездные поступления от 
бюджетов государственных 
внебюджетных фондов 

2 02 09070 00 0000 151 471,3 



36 

Наименование показателя Коды бюджетной 
классификации 

Бюджетные 
назначения на 

2016 год 
Прочие безвозмездные поступления от 
бюджета Пенсионного фонда 
Российской Федерации 

2 02 09071 02 0000 151 471,3 

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской 
Федерации от бюджета Пенсионного 
фонда Российской Федерации (на 
социальную поддержку Героев 
Советского Союза, Героев Российской 
Федерации и полных кавалеров ордена 
Славы) 

2 02 09071 02 0802 151 388,6 

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской 
Федерации от бюджета Пенсионного 
фонда Российской Федерации 
(на социальную поддержку Героев 
Социалистического труда и полных 
кавалеров ордена Трудовой Славы) 

2 02 09071 02 0902 151 82,7 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЬ1Х) 
ОРГАНИЗАЦИЙ 

2 03 00000 00 0000 000 122 341,4 

Безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

2 03 02000 02 0000 180 122 341,4 

Безвозмездные поступления в бюджеты 
субъектов Российской Федерации от 
государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства на 
обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов 

2 03 02030 02 0000 180 -434,1 

Безвозмездные поступления в бюджеты 
субъектов Российской Федерации от 
государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства на 
обеспечение мероприятий по 

2 03 02040 02 0000 180 122 775,5 



37 

Наименование показателя Коды бюджетной 
классификации 

Бюджетные 
назначения на 

2016 год 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ 
ОРГАШЗАЦИЙ 

2 04 00000 00 0000 000 600,0 

Безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в 
бюджеты субъектов Российской 
Федерации 

2 04 02000 02 0000 180 600,0 

Предоставление негосударственными 
организациями грантов для 
получателей средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации 

2 04 02010 02 0000 180 600,0 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 
ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
ОРГАЖЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

2 18 00000 00 0000 000 305 106,9 

Доходы бюджетов субъектов 
Российской Федерации от возврата 
бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет 

2 18 02000 02 0000 151 301 709,8 

Доходы бюджетов субъектов 
Российской Федерации от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов городских округов 

2 18 02030 02 0000 151 175 739,0 



38 

Наименование показателя Коды бюджетной 
классификации 

Бюджетные 
назначения на 

2016 год 
Доходы бюджетов субъектов 
Российской Федерации от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов городских округов 
(федеральные средства) 

2 18 02030 02 0004 151 3 094,9 

Доходы бюджетов субъектов 
Российской Федерации от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов городских округов (средства 
бюджета Астраханской области) 

2 18 02030 02 0005 151 172 644,1 

Доходы бюджетов субъектов 
Российской Федерации от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов 

2 18 02040 02 0000 151 125 970,8 

Доходы бюджетов субъектов 
Российской Федерации от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов 
(федеральные средства) 

2 18 02040 02 0004 151 54 774,0 

Доходы бюджетов субъектов 
Российской Федерации от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов 
(средства бюджета Астраханской 
области) 

2 18 02040 02 0005 151 71 196,8 

Доходы бюджетов субъектов 
Российской Федерации от возврата 
организациями остатков субсидий 
прошлых лет 

2 18 02000 02 0000 180 3 397,1 



39 

Наименование показателя Коды бюджетной 
классификации 

Бюджетные 
назначения на 

2016 год 

Доходы бюджетов субъектов 
Российской Федерации от возврата 
бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет 

2 18 02010 02 0000 180 2 715,4 

Доходы бюджетов субъектов 
Российской Федерации от возврата 
бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет (федеральные 
средства) 

2 18 02010 02 0004 180 1 728,5 

Доходы бюджетов субъектов 
Российской Федерации от возврата 
бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет (средства 
бюджета Астраханской области) 

2 18 02010 02 0005 180 986,9 

Доходы бюджетов субъектов 
Российской Федерации от возврата 
автономными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет 

2 18 02020 02 0000 180 681,7 

Доходы бюджетов субъектов 
Российской Федерации от возврата 
автономными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет (федеральные 
средства) 

2 18 02020 02 0004 180 182,0 

Доходы бюджетов субъектов 
Российской Федерации от возврата 
автономными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет (средства 
бюджета Астраханской области) 

2 18 02020 02 0005 180 499,7 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

2 19 00000 00 0000 000 - 137 967,8 

Возврат остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

2 19 02000 02 0000 151 - 137 967,8»; 



40 

10) приложение 2 изложить в следующей редакции: 

«Приложение 2 
к Закону Астраханской области 
«О бюджете Астраханской области 
на 2016 год» 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Астраханской области на 2016 год 

(тыс. рублей) 

Наименование 

Код группы, 
подгруппы, статьи, 

подвида, аналитической 
группы вида источников 

финансирования 
дефицита бюджета 

Сумма 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

01 00 00 00 00 0000 000 916 781,3 

Государственные 
(муниципальные) ценные бумаги, 
номинальная стоимость которых 
указана в валюте Российской 
Федерации 

01 01 00 00 00 0000 000 0,0 

Размещение государственных 
(муниципальных) ценных бумаг, 
номинальная стоимость которых 
указана в валюте Российской 
Федерации 

01 01 00 00 00 0000 700 0,0 

Размещение государственных 
ценных бумаг субъектов 
Российской Федерации, 
номинальная стоимость которых 
указана в валюте Российской 
Федерации 

01 01 00 00 02 0000 710 0,0 

Погашение государственных 
(муниципальных) ценных бумаг, 
номинальная стоимость которых 
указана в валюте Российской 
Федерации 

01 01 00 00 00 0000 800 0,0 



41 

Наименование 

Код группы, 
подгруппы, статьи, 

подвида, аналитической 
группы вида источников 

финансирования 
дефицита бюджета 

Сумма 

Погашение государственных 
ценных бумаг субъектов 
Российской Федерации, 
номинальная стоимость которых 
указана в валюте Российской 
Федерации 

01 01 00 00 02 0000 810 0,0 

Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 01 02 00 00 00 0000 000 - 1 523 525,8 

Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 

01 02 00 00 00 0000 700 8 411 061,2 

Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами субъектов 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

01 02 00 00 02 0000 710 8 411 061,2 

Погашение кредитов, 
предоставленных кредитными 
организациями в валюте 
Российской Федерации 

01 02 00 00 00 0000 800 - 9 934 587,0 

Погашение бюджетами субъектов 
Российской Федерации кредитов 
от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 

01 02 00 00 02 0000 810 - 9 934 587,0 

Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

01 03 00 00 00 0000 000 1 462 966,8 

Получение бюджетных кредитов 
от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

01 03 01 00 00 0000 700 5 752 810,0 

Получение кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами 
субъектов Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации 

01 03 01 00 02 0000 710 5 752 810,0 



42 

Наименование 

Код группы, 
подгруппы, статьи, 

подвида, аналитической 
группы вида источников 

финансирования 
дефицита бюджета 

Сумма 

Погашение бюджетных кредитов, 
полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации 

01 03 01 00 00 0000 800 - 4 289 843,2 

Погашение бюджетами субъектов 
Российской Федерации кредитов 
от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

01 03 01 00 02 0000 810 - 4 289 843,2 

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 000 916 781,3 

УВЕЛИЧЕНИЕ ОСТАТКОВ 
СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ 01 05 00 00 00 0000 500 - 42 845 983,6 

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 - 42 845 983,6 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 510 - 42 845 983,6 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации 

01 05 02 01 02 0000 510 - 42 845 983,6 

УМЕНЬШЕНИЕ ОСТАТКОВ 
СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ 01 05 00 00 00 0000 600 43 762 764,9 

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 43 762 764,9 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610 43 762 764,9 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации 

01 05 02 01 02 0000 610 43 762 764,9 

Иные источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов 

01 06 00 00 00 0000 000 60 559,0 



43 

Наименование 

Код группы, 
подгруппы, статьи, 

подвида,аналитической 
группы вида источников 

финансирования 
дефицита бюджета 

Сумма 

Акции и иные формы участия в 
капитале, находящиеся в 
государственной и муниципальной 
собственности 

01 06 01 00 00 0000 000 0,0 

Средства от продажи акций и иных 
форм участия в капитале, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 

01 06 01 00 00 0000 630 0,0 

Средства от продажи акций и иных 
форм участия в капитале, 
находящихся в собственности 
субъектов Российской Федерации 

01 06 01 00 02 0000 630 0,0 

Исполнение государственных и 
муниципальных гарантий 01 06 04 00 00 0000 000 0,0 

Исполнение государственных и 
муниципальных гарантий в валюте 
Российской Федерации в случае, 
если исполнение гарантом 
государственных и 
муниципальных гарантий ведет к 
возникновению права регрессного 
требования гаранта к принципалу 
либо обусловлено уступкой 
гаранту прав требования 
бенефициара к принципалу 

01 06 04 01 00 0000 800 0,0 

Исполнение государственных 
гарантий субъектов Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации в случае, если 
исполнение гарантом 
государственных гарантий 
субъекта Российской Федерации 
ведет к возникновению права 
регрессного требования гаранта к 
принципалу либо обусловлено 
уступкой гаранту прав требования 
бенефициара к принципалу 

01 06 04 01 02 0000 810 0,0 



44 

Наименование 

Код группы, 
подгруппы, статьи, 

подвида, аналитической 
группы вида источников 

финансирования 
дефицита бюджета 

Сумма 

Бюджетные кредиты, 
предоставленные внутри страны в 
валюте Российской Федерации 

01 06 05 00 00 0000 000 60 559,0 

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных внутри страны в 
валюте Российской Федерации 

01 06 05 00 00 0000 600 160 559,0 

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных юридическим 
лицам из бюджетов субъектов 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

01 06 05 01 02 0000 640 0,0 

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных другим 
бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации из 
бюджетов субъектов Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации 

01 06 05 02 02 0000 640 160 559,0 

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных другим 
бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации из 
бюджетов субъектов Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации 

01 06 05 02 02 2603 640 100 000,0 

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных другим 
бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации из 
бюджетов субъектов Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации 

01 06 05 02 02 5001 640 28 978,0 



45 

Наименование 

Код группы, 
подгруппы, статьи, 

подвида, аналитической 
группы вида источников 

финансирования 
дефицита бюджета 

Сумма 

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных другим 
бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации из 
бюджетов субъектов Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации 

01 06 05 02 02 5401 640 31 581,0 

Предоставление бюджетных 
кредитов внутри страны в валюте 
Российской Федерации 

01 06 05 00 00 0000 500 - 100 000,0 

Предоставление бюджетных 
кредитов другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов субъектов 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

01 06 05 02 02 0000 540 0,0 

Предоставление бюджетных 
кредитов другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов субъектов 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

01 06 05 02 02 2603 540 - 100 000,0 

Предоставление бюджетных 
кредитов другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов субъектов 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

01 06 05 02 02 5001 540 0,0 

Прочие бюджетные кредиты 
(ссуды), предоставленные внутри 
страны 

01 06 08 00 00 0000 000 0,0 

Возврат прочих бюджетных 
кредитов (ссуд), предоставленных 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации внутри страны 

01 06 08 00 02 4703 640 0,0»; 



46 

11) приложение 3 изложить в следующей редакции: 

«Приложение 3 
к Закону Астраханской области 
«О бюджете Астраханской области 
на 2016 год» 

Перечень главных администраторов доходов 
бюджета Астраханской области 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

001 Дума Астраханской области 

001 1 13 01992 02 0021 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (плата за 
предоставление информации о деятельности 
государственных органов) 

001 1 13 02040 01 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
бюджету субъекта Российской Федерации 
расходов, направленных на покрытие 
процессуальных издержек 

001 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 

001 1 13 02992 02 0011 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(бюджетная деятельность) 

001 1 13 02992 02 0016 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства, подлежащие возврату в 
федеральный бюджет) 

001 1 13 02992 02 0017 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства Фонда социального страхования) 

001 1 16 23020 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 



47 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

001 1 16 23021 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

001 1 16 23022 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

001 1 16 32000 02 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части 
бюджетов субъектов Российской Федерации) 

001 1 16 33020 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд для 
нужд субъектов Российской Федерации 

001 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
субъектов Российской Федерации 

001 2 03 02000 02 0000 180 

Безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

001 2 03 02020 02 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых государственными 
(муниципальными) организациями 
получателям средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

001 2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

001 2 07 02030 02 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 



48 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

002 
Управление делами Губернатора 
Астраханской области (агентство 

Астраханской области) 

002 1 13 02040 01 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
бюджету субъекта Российской Федерации 
расходов, направленных на покрытие 
процессуальных издержек 

002 1 13 01992 02 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации 

002 1 13 01992 02 0012 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (платные 
услуги (работы), оказываемые казенными 
учреждениями) 

002 1 13 01992 02 0013 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (доходы от 
реализации активов казенных учреждений) 

002 1 13 01992 02 0014 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации 
(безвозмездные поступления казенным 
учреждениям) 

002 1 13 02992 02 0016 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства, подлежащие возврату в 
федеральный бюджет) 

002 1 13 01992 02 0021 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (плата за 
предоставление информации о деятельности 
государственных органов) 

002 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 

002 1 13 02992 02 0011 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(бюджетная деятельность) 



49 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

002 1 13 02992 02 0017 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства Фонда социального страхования^ 

002 1 14 02028 02 0000 410 

Доходы от реализации недвижимого 
имущества бюджетных, автономных 
учреждений, находящегося в собственности 
субъекта Российской Федерации, в части 
реализации основных средств 

002 1 14 06040 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
разграничена, находящихся в пользовании 
бюджетных и автономных учреждений 

002 1 14 06042 02 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности субъектов 
Российской Федерации, находящихся в 
пользовании бюджетных и автономных 
учреждений 

002 1 16 23020 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

002 1 16 23021 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

002 1 16 23022 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

002 1 16 32000 02 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части 
бюджетов субъектов Российской Федерации) 



50 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

002 1 16 33020 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд для 
нужд субъектов Российской Федерации 

002 1 16 90020 02 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

002 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

002 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
субъектов Российской Федерации 

002 2 02 04999 02 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации 

002 2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

002 2 07 02030 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

002 2 18 02010 02 0000 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет 

002 2 18 02010 02 0004 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (федеральные средства) 

002 2 18 02010 02 0005 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (средства бюджета Астраханской области) 

002 2 18 02010 02 0006 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (средства внебюджетных фондов) 



51 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

002 2 18 02000 02 0000 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет 

002 2 18 02030 02 0000 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 

002 2 18 02030 02 0004 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 
(федеральные средства) 

002 2 18 02030 02 0005 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 
(средства бюджета Астраханской области) 

002 2 18 02030 02 0006 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 
(средства внебюджетных фондов) 

002 2 18 02040 02 0000 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов 

002 2 18 02040 02 0004 151 
Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 



52 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов (федеральные средства) 

002 2 18 02040 02 0005 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов (средства бюджета Астраханской 
области) 

002 2 18 02040 02 0006 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов (средства внебюджетных фондов) 

002 2 19 02000 02 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов субъектов Российской Федерации 

003 Избирательная комиссия 
Астраханской области 

003 1 13 02040 01 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
бюджету субъекта Российской Федерации 
расходов, направленных на покрытие 
процессуальных издержек 

003 1 13 01992 02 0021 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (плата за 
предоставление информации о деятельности 
государственных органов) 

003 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 

003 1 13 02992 02 0011 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(бюджетная деятельность) 

003 1 13 02992 02 0016 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 



53 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

(средства, подлежащие возврату в 
федеральный бюджет) 

003 1 13 02992 02 0017 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства Фонда социального страхования) 

003 1 16 07000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
основах конституционного строя Российской 
Федерации, о государственной власти 
Российской Федерации, о государственной 
службе Российской Федерации, о выборах и 
референдумах Российской Федерации, об 
Уполномоченном по правам человека в 
Российской Федерации 

003 1 16 23020 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

003 1 16 23021 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

003 1 16 23022 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

003 1 16 32000 02 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части 
бюджетов субъектов Российской Федерации) 

003 1 16 33020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 



54 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд субъектов 
Российской Федерации 

003 1 16 90020 02 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

003 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

003 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
субъектов Российской Федерации 

003 2 03 02000 02 0000 180 

Безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

003 2 03 02020 02 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых государственными 
(муниципальными) организациями 
получателям средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

003 2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

003 2 07 02030 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

004 
Представительство Губернатора 

Астраханской области при Правительстве 
Российской Федерации 

004 1 13 01992 02 0021 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (плата за 
предоставление информации о деятельности 
государственных органов) 

004 1 13 02040 01 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
бюджету субъекта Российской Федерации 
расходов, направленных на покрытие 
процессуальных издержек 



55 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

004 1 13 02992 02 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 

004 1 13 02992 02 0011 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(бюджетная деятельность) 

004 1 13 02992 02 0016 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства, подлежащие возврату в 
федеральный бюджет) 

004 1 13 02992 02 0017 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства Фонда социального страхования) 

004 1 16 23020 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

004 1 16 23021 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

004 1 16 23022 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

004 1 16 25010 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
недрах 

004 1 16 32000 02 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части 
бюджетов субъектов Российской Федерации) 



56 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

004 1 16 33020 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд для 
нужд субъектов Российской Федерации 

004 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

004 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
субъектов Российской Федерации 

005 Аппарат Уполномоченного по правам 
человека в Астраханской области 

005 1 13 01992 02 0021 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (плата за 
предоставление информации о деятельности 
государственных органов) 

005 1 13 02040 01 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
бюджету субъекта Российской Федерации 
расходов, направленных на покрытие 
процессуальных издержек 

005 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 

005 1 13 02992 02 0011 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(бюджетная деятельность) 

005 1 13 02992 02 0016 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства, подлежащие возврату в 
федеральный бюджет) 

005 1 13 02992 02 0017 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства Фонда социального страхования) 

005 1 16 23020 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 



57 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

005 1 16 23021 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

005 1 16 23022 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

005 1 16 32000 02 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части 
бюджетов субъектов Российской Федерации) 

005 1 16 33020 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд для 
нужд субъектов Российской Федерации 

005 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

005 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
субъектов Российской Федерации 

008 Служба по тарифам Астраханской области 

008 1 13 01992 02 0021 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (плата за 
предоставление информации о деятельности 
государственных органов) 

008 1 13 02040 01 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
бюджету субъекта Российской Федерации 
расходов, направленных на покрытие 
процессуальных издержек 



58 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

008 1 13 02992 02 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 

008 1 13 02992 02 0011 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(бюджетная деятельность) 

008 1 13 02992 02 0016 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства, подлежащие возврату в 
федеральный бюджет) 

008 1 13 02992 02 0017 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства Фонда социального страхования) 

008 1 16 02030 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о государственном 
регулировании цен (тарифов) в части цен 
(тарифов), регулируемых органами 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, налагаемые органами 
исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации 

008 1 16 23020 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

008 1 16 23021 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

008 1 16 23022 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 



59 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

008 1 16 32000 02 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части 
бюджетов субъектов Российской Федерации) 

008 1 16 33020 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд для 
нужд субъектов Российской Федерации 

008 1 16 90020 02 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

008 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

008 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
субъектов Российской Федерации 

008 2 03 02000 02 0000 180 

Безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

008 2 03 02020 02 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых государственными 
(муниципальными) организациями 
получателям средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

008 2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

008 2 07 02030 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

009 Служба строительного надзора 
Астраханской области 

009 1 13 01992 02 0021 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (плата за 
предоставление информации о деятельности 
государственных органов) 



60 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

009 1 13 02040 01 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
бюджету субъекта Российской Федерации 
расходов, направленных на покрытие 
процессуальных издержек 

009 1 13 02992 02 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 

009 1 13 02992 02 0011 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(бюджетная деятельность) 

009 1 13 02992 02 0016 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства, подлежащие возврату в 
федеральный бюджет) 

009 1 13 02992 02 0017 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства Фонда социального страхования) 

009 1 16 23020 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

009 1 16 23021 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

009 1 16 23022 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

009 1 16 32000 02 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части 
бюджетов субъектов Российской Федерации) 



61 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

009 1 16 33020 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд для 
нужд субъектов Российской Федерации 

009 1 16 90020 02 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

009 1 16 90040 04 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов 

009 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

009 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
субъектов Российской Федерации 

009 2 03 02000 02 0000 180 

Безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

009 2 03 02020 02 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых государственными 
(муниципальными) организациями 
получателям средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

009 2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

009 2 07 02030 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

011 
Министерство международных и 

внешнеэкономических связей 
Астраханской области 

011 1 13 01992 02 0021 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (плата за 
предоставление информации о деятельности 
государственных органов) 



62 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

011 1 13 02040 01 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
бюджету субъекта Российской Федерации 
расходов, направленных на покрытие 
процессуальных издержек 

011 1 13 02992 02 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 

011 1 13 02992 02 ООП 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(бюджетная деятельность) 

011 1 13 02992 02 0016 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства, подлежащие возврату в 
федеральный бюджет) 

011 1 13 02992 02 0017 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства Фонда социального страхования) 

011 1 16 23020 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

011 1 16 23021 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

011 1 16 23022 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

011 1 16 32000 02 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части 
бюджетов субъектов Российской Федерации) 



63 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

011 1 16 33020 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд для 
нужд субъектов Российской Федерации 

011 1 16 90020 02 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

011 1 17 01020 02 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

011 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
субъектов Российской Федерации 

011 2 03 02000 02 0000 180 

Безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

011 2 03 02020 02 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых государственными 
(муниципальными) организациями 
получателям средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

011 2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

011 2 07 02030 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

012 Агентство по организации деятельности 
мировых судей Астраханской области 

012 1 13 01992 02 0021 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (плата за 
предоставление информации о деятельности 
государственных органов) 

012 1 13 02040 01 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
бюджету субъекта Российской Федерации 
расходов, направленных на покрытие 
процессуальных издержек 



64 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

012 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 

012 1 13 02992 02 0011 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(бюджетная деятельность) 

012 1 13 02992 02 0016 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства, подлежащие возврату в 
федеральный бюджет) 

012 1 13 02992 02 0017 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства Фонда социального страхования) 

012 1 16 23020 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

012 1 16 23021 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

012 1 16 23022 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

012 1 16 32000 02 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части 
бюджетов субъектов Российской Федерации) 

012 1 16 33020 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 



65 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

государственных и муниципальных нужд для 
нужд субъектов Российской Федерации 

012 1 16 90020 02 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

012 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

012 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
субъектов Российской Федерации 

013 Служба записи актов гражданского состояния 
Астраханской области 

013 1 13 02040 01 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
бюджету субъекта Российской Федерации 
расходов, направленных на покрытие 
процессуальных издержек 

013 1 13 01992 02 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации 

013 1 13 01992 02 0012 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (платные 
услуги (работы), оказываемые казенными 
учреждениями) 

013 1 13 01992 02 0013 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (доходы от 
реализации активов казенных учреждений) 

013 1 13 01992 02 0014 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации 
(безвозмездные поступления казенным 
учреждениям) 

013 1 13 01992 02 0021 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (плата за 
предоставление информации о деятельности 
государственных органов) 



66 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

013 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 

013 1 13 02992 02 0011 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(бюджетная деятельность) 

013 1 13 02992 02 0016 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства, подлежащие возврату в 
федеральный бюджет) 

013 1 13 02992 02 0017 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства Фонда социального страхования) 

013 1 14 02028 02 0000 410 

Доходы от реализации недвижимого 
имущества бюджетных, автономных 
учреждений, находящегося в собственности 
субъекта Российской Федерации, в части 
реализации основных средств 

013 1 14 06040 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
разграничена, находящихся в пользовании 
бюджетных и автономных учреждений 

013 1 14 06042 02 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности субъектов 
Российской Федерации, находящихся в 
пользовании бюджетных и автономных 
учреждений 

013 1 16 23020 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

013 1 16 23021 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 



67 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

013 1 16 23022 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

013 1 16 32000 02 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части 
бюджетов субъектов Российской Федерации) 

013 1 16 33020 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд для 
нужд субъектов Российской Федерации 

013 1 16 90020 02 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

013 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

013 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
субъектов Российской Федерации 

013 2 02 03003 02 0000 151 
Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на государственную регистрацию 
актов гражданского состояния 

013 2 03 02000 02 0000 180 

Безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

013 2 03 02020 02 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых государственными 
(муниципальными) организациями 
получателям средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

013 2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 



68 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

013 2 07 02030 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

013 2 18 02010 02 0000 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет 

013 2 18 02010 02 0004 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (федеральные средства) 

013 2 18 02010 02 0005 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (средства бюджета Астраханской области) 

013 2 18 02010 02 0006 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (средства внебюджетных фондов) 

013 2 18 02000 02 0000 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет 

013 2 18 02030 02 0000 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 

013 2 18 02030 02 0004 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 
(федеральные средства) 

013 2 18 02030 02 0005 151 
Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 



69 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 
(средства бюджета Астраханской области) 

013 2 18 02030 02 0006 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 
(средства внебюджетных фондов) 

013 2 18 02040 02 0000 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов 

013 2 18 02040 02 0004 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов (федеральные средства) 

013 2 18 02040 02 0005 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов (средства бюджета Астраханской 
области) 

013 2 18 02040 02 0006 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов (средства внебюджетных фондов) 

013 2 19 02000 02 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов субъектов Российской Федерации 



70 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

014 Служба безопасности и противодействия 
коррупции Астраханской области 

014 1 13 01992 02 0021 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (плата за 
предоставление информации о деятельности 
государственных органов) 

014 1 13 02040 01 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
бюджету субъекта Российской Федерации 
расходов, направленных на покрытие 
процессуальных издержек 

014 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 

014 1 13 02992 02 0011 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(бюджетная деятельность) 

014 1 13 02992 02 0016 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства, подлежащие возврату в 
федеральный бюджет) 

014 1 13 02992 02 0017 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства Фонда социального страхования) 

014 1 16 23020 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

014 1 16 23021 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

014 1 16 23022 02 0000 140 
Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают 



71 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

014 1 16 32000 02 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части 
бюджетов субъектов Российской Федерации) 

014 1 16 33020 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд для 
нужд субъектов Российской Федерации 

014 1 16 90020 02 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

014 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

014 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
субъектов Российской Федерации 

014 2 02 02051 02 0000 151 
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию федеральных 
целевых программ 

014 2 02 02077 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

014 2 03 02000 02 0000 180 

Безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

014 2 03 02020 02 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых государственными 
(муниципальными) организациями 
получателям средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 



72 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

014 2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

014 2 07 02030 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

014 2 18 02010 02 0000 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет 

014 2 18 02010 02 0004 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (федеральные средства) 

014 2 18 02010 02 0005 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (средства бюджета Астраханской области) 

014 2 18 02010 02 0006 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (средства внебюджетных фондов) 

014 2 18 02000 02 0000 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет 

014 2 18 02030 02 0000 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 

014 2 18 02030 02 0004 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 
(федеральные средства) 

014 2 18 02030 02 0005 151 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 



73 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 
(средства бюджета Астраханской области) 

014 2 18 02030 02 0006 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 
(средства внебюджетных фондов) 

014 2 18 02040 02 0000 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов 

014 2 18 02040 02 0004 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов (федеральные средства) 

014 2 18 02040 02 0005 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов (средства бюджета Астраханской 
области) 

014 2 18 02040 02 0006 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов (средства внебюджетных фондов) 

014 2 19 02000 02 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов субъектов Российской Федерации 



74 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

017 Министерство строительства и дорожного 
хозяйства Астраханской области 

017 1 08 07172 01 1000 ПО 

Государственная пошлина за выдачу органом 
исполнительной власти субъекта Российской 
Федерации специального разрешения на 
движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих 
перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемая в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

017 1 08 07172 01 4000 ПО 

Государственная пошлина за выдачу органом 
исполнительной власти субъекта Российской 
Федерации специального разрешения на 
движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих 
перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемая в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

017 1 11 09032 02 0000 120 

Доходы от эксплуатации и использования 
имущества автомобильных дорог, 
находящихся в собственности субъектов 
Российской Федерации 

017 1 13 02040 01 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
бюджету субъекта Российской Федерации 
расходов, направленных на покрытие 
процессуальных издержек 

017 1 13 01992 02 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации 

017 1 13 01992 02 0012 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (платные 
услуги (работы), оказываемые казенными 
учреждениями) 

017 1 13 01992 02 0021 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (плата за 



75 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

предоставление информации о деятельности 
государственных органов) 

017 1 13 02992 02 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 

017 1 13 02992 02 0011 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(бюджетная деятельность) 

017 1 13 02992 02 0016 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства, подлежащие возврату в 
федеральный бюджет) 

017 1 13 02992 02 0017 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства Фонда социального страхования) 

017 1 14 02028 02 0000 410 

Доходы от реализации недвижимого 
имущества бюджетных, автономных 
учреждений, находящегося в собственности 
субъекта Российской Федерации, в части 
реализации основных средств 

017 1 14 06040 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
разграничена, находящихся в пользовании 
бюджетных и автономных учреждений 

017 1 14 06042 02 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности субъектов 
Российской Федерации, находящихся в 
пользовании бюджетных и автономных 
учреждений 

017 1 16 23020 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

017 1 16 23021 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают 



76 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

017 1 16 23022 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

017 1 16 32000 02 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части 
бюджетов субъектов Российской Федерации) 

017 1 16 33020 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд для 
нужд субъектов Российской Федерации 

017 1 16 37020 02 0000 140 

Поступления сумм в возмещение вреда, 
причиняемого автомобильным дорогам 
регионального или межмуниципального 
значения транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки тяжеловесных 
и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемые в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

017 1 16 90020 02 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

017 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

017 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
субъектов Российской Федерации 

017 2 02 04091 02 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам субъектов Российской Федерации 
на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности 



77 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

017 2 02 04095 02 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам субъектов Российской Федерации 
на реализацию мероприятий региональных 
программ в сфере дорожного хозяйства по 
решениям Правительства Российской 
Федерации 

017 2 02 02051 02 0000 151 
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию федеральных 
целевых программ 

017 2 02 02077 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

017 2 02 02078 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на бюджетные инвестиции для 
модернизации объектов коммунальной 
инфраструктуры 

017 2 02 02080 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации для обеспечения земельных 
участков коммунальной инфраструктурой в 
целях жилищного строительства 

017 2 02 02081 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на мероприятия по обеспечению 
жильем иных категорий граждан на 
основании решений Правительства 
Российской Федерации 

017 2 02 02116 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
административных центров субъектов 
Российской Федерации 

017 2 02 02137 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на капитальный ремонт и ремонт 
дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов административных 
центров субъектов Российской Федерации и 



78 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

административных центров муниципальных 
районов Московской и Ленинградской 
областей 

017 2 02 03069 02 0000 151 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 1995 года 
№ 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с 
Указом Президента Российской Федерации от 
7 мая 2008 г. № 714 «Об обеспечении жильем 
ветеранов Великой Отечественной войны 
1941-1945 годов» 

017 2 02 03070 02 0000 151 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, установленных 
федеральными законами от 12 января 
1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 
24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации» 

017 2 02 03077 02 0000 151 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на обеспечение жильем граждан, 
уволенных с военной службы (службы), и 
приравненных к ним лиц 

017 2 02 04056 02 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на 
финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 

017 2 02 04095 02 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам субъектов Российской Федерации 
на реализацию мероприятий региональных 
программ в сфере дорожного хозяйства, 
включая проекты, реализуемые с 
применением механизмов государственно-
частного партнерства, и строительство, 
реконструкцию и ремонт уникальных 
искусственных дорожных сооружений по 
решениям Правительства Российской 
Федерации 



79 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

017 2 02 04999 02 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации 

017 2 03 02000 02 0000 180 

Безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

017 2 03 02020 02 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых государственными 
(муниципальными) организациями 
получателям средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

017 2 03 02040 02 0000 180 

Безвозмездные поступления в бюджеты 
субъектов Российской Федерации от 
государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 

017 2 03 02050 02 0000 180 

Безвозмездные поступления в бюджеты 
субъектов Российской Федерации от 
государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости стимулирования рынка жилья 

017 2 03 02060 02 0000 180 

Безвозмездные поступления в бюджеты 
субъектов Российской Федерации от 
государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства 

017 2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 



80 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

017 2 07 02030 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

017 2 18 02020 02 0000 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет 

017 2 18 02020 02 0004 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (федеральные средства) 

017 2 18 02020 02 0005 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (средства бюджета Астраханской области) 

017 2 18 02020 02 0006 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (средства внебюджетных фондов) 

017 2 18 02000 02 0000 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет 

017 2 18 02030 02 0000 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 

017 2 18 02030 02 0004 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 
(федеральные средства) 

017 2 18 02030 02 0005 151 
Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 



81 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 
(средства бюджета Астраханской области) 

017 2 18 02030 02 0006 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 
(средства внебюджетных фондов) 

017 2 18 02040 02 0000 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов 

017 2 18 02040 02 0004 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов (федеральные средства) 

017 2 18 02040 02 0005 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов (средства бюджета Астраханской 
области) 

017 2 18 02040 02 0006 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов (средства внебюджетных фондов) 

017 2 19 02000 02 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов субъектов Российской Федерации 



82 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

018 
Служба природопользования и охраны 

окружающей среды Астраханской области 

018 1 08 07262 01 0000 ПО 

Государственная пошлина за выдачу 
разрешения на выброс вредных 
(загрязняющих) веществ в атмосферный 
воздух стационарных источников, 
находящихся на объектах хозяйственной и 
иной деятельности, не подлежащих 
федеральному государственному 
экологическому контролю 

018 1 08 07262 01 1000 ПО 

Государственная пошлина за выдачу 
разрешения на выброс вредных 
(загрязняющих) веществ в атмосферный 
воздух стационарных источников, 
находящихся на объектах хозяйственной и 
иной деятельности, не подлежащих 
федеральному государственному 
экологическому контролю (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

018 1 08 07300 01 1000 ПО 

Прочие государственные пошлины за 
совершение прочих юридически значимых 
действий, подлежащие зачислению в бюджет 
субъекта Российской Федерации 

018 1 12 04013 02 0000 120 

Плата за использование лесов, 
расположенных на землях лесного фонда, в 
части, превышающей минимальный размер 
платы по договору купли-продажи лесных 
насаждений 

018 1 12 04014 02 0000 120 

Плата за использование лесов, 
расположенных на землях лесного фонда, в 
части, превышающей минимальный размер 
арендной платы 

018 1 12 04015 02 0000 120 

Плата за использование лесов, 
расположенных на землях лесного фонда, в 
части платы по договору купли-продажи 
лесных насаждений для собственных нужд 



83 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

018 1 12 04080 02 0000 120 

Прочие доходы от использования лесного 
фонда Российской Федерации и лесов иных 
категорий (по обязательствам, возникшим до 
1 января 2007 года) 

018 1 13 01410 01 0000 130 

Плата за предоставление государственными 
органами субъектов Российской Федерации, 
казенными учреждениями субъектов 
Российской Федерации сведений, документов, 
содержащихся в государственных реестрах 
(регистрах), ведение которых осуществляется 
данными государственными органами, 
учреждениями 

018 1 13 01992 02 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации 

018 1 13 01992 02 0012 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (платные 
услуги (работы), оказываемые казенными 
учреждениями) 

018 1 13 01992 02 0013 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (доходы от 
реализации активов казенных учреждений) 

018 1 13 01992 02 0014 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации 
(безвозмездные поступления казенным 
учреждениям) 

018 1 13 01992 02 0021 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (плата за 
предоставление информации о деятельности 
государственных органов) 

018 1 13 02040 01 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
бюджету субъекта Российской Федерации 
расходов, направленных на покрытие 
процессуальных издержек 



84 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

018 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 

018 1 13 02992 02 0011 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(бюджетная деятельность) 

018 1 13 02992 02 0016 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства, подлежащие возврату в 
федеральный бюджет) 

018 1 13 02992 02 0017 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства Фонда социального страхования) 

018 1 14 02028 02 0000 410 

Доходы от реализации недвижимого 
имущества бюджетных, автономных 
учреждений, находящегося в собственности 
субъекта Российской Федерации, в части 
реализации основных средств 

018 1 14 06040 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
разграничена, находящихся в пользовании 
бюджетных и автономных учреждений 

018 1 14 06042 02 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности субъектов 
Российской Федерации, находящихся в 
пользовании бюджетных и автономных 
учреждений 

018 1 15 07020 01 1000 140 

Сборы, вносимые заказчиками документации, 
подлежащей государственной экологической 
экспертизе, организация и проведение 
которой осуществляется органами 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, рассчитанные в 
соответствии со сметой расходов на 
проведение государственной экологической 
экспертизы (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 



85 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

018 1 16 23020 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

018 1 16 23021 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

018 1 16 23022 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

018 1 16 25020 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации об особо охраняемых природных 
территориях 

018 1 16 25030 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства об охране и 
использовании животного мира 

018 1 16 25050 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства в области 
охраны окружающей среды 

018 1 16 25072 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение лесного законодательства на 
лесных участках, установленное на лесных 
участках, находящихся в собственности 
субъектов Российской Федерации 

018 1 16 25086 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение водного законодательства, 
установленное на водных объектах, 
находящихся в федеральной собственности, 



86 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

налагаемые исполнительными органами 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации 

018 1 16 33020 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд субъектов 
Российской Федерации 

018 1 16 90020 02 0000 140 

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

018 1 16 90040 04 0000 140 

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

018 1 16 90050 05 0000 140 

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

018 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

018 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
субъектов Российской Федерации 

018 2 02 02021 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на осуществление капитального 
ремонта гидротехнических сооружений, 
находящихся в собственности субъектов 
Российской Федерации, и бесхозяйных 
гидротехнических сооружений 

018 2 02 02051 02 0000 151 
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию федеральных 
целевых программ 

018 2 02 02077 02 0000 151 
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 



87 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

государственной (муниципальной) 
собственности 

018 2 02 02124 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на приобретение 
специализированной лесопожарной техники и 
оборудования 

018 2 02 03018 02 0000 151 
Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на осуществление отдельных 
полномочий в области лесных отношений 

018 2 02 03019 02 0000 151 
Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на осуществление отдельных 
полномочий в области водных отношений 

018 2 03 02000 02 0000 180 

Безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

018 2 03 02020 02 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых государственными 
(муниципальными) организациями 
получателям средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

018 2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

018 2 07 02030 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

018 2 18 02010 02 0000 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет 

018 2 18 02010 02 0004 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (федеральные средства) 

018 2 18 02010 02 0005 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (средства бюджета Астраханской области) 



88 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

018 2 18 02010 02 0006 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (средства внебюджетных фондов) 

018 2 18 02020 02 0000 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет 

018 2 18 02020 02 0004 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (федеральные средства) 

018 2 18 02020 02 0005 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (средства бюджета Астраханской области) 

018 2 18 02020 02 0006 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (средства внебюджетных фондов) 

018 2 18 02000 02 0000 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет 

018 2 18 02030 02 0000 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 

018 2 18 02030 02 0004 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 
(федеральные средства) 



89 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

018 2 18 02030 02 0005 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских 
округов (средства бюджета Астраханской 
области) 

018 2 18 02030 02 0006 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских 
округов (средства внебюджетных фондов) 

018 2 18 02040 02 0000 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов 

018 2 18 02040 02 0004 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов (федеральные средства) 

018 2 18 02040 02 0005 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов (средства бюджета Астраханской 
области) 

018 2 18 02040 02 0006 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов (средства внебюджетных фондов) 



90 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

018 2 19 02000 02 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов субъектов Российской Федерации 

019 Агентство по делам архивов 
Астраханской области 

019 1 13 02040 01 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения бюджету субъекта Российской 
Федерации расходов, направленных на 
покрытие процессуальных издержек 

019 1 13 01992 02 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации 

019 1 13 01992 02 0012 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (платные 
услуги (работы), оказываемые казенными 
учреждениями) 

019 1 13 01992 02 0013 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (доходы 
от реализации активов казенных 
учреждений) 

019 1 13 01992 02 0014 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации 
(безвозмездные поступления казенным 
учреждениям) 

019 1 13 01992 02 0021 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (плата за 
предоставление информации о деятельности 
государственных органов) 

019 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 

019 1 13 02992 02 0011 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(бюджетная деятельность) 



91 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

019 1 13 02992 02 0016 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства, подлежащие возврату в 
федеральный бюджет) 

019 1 13 02992 02 0017 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства Фонда социального страхования) 

019 1 16 23020 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

019 1 16 23021 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

019 1 16 23022 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

019 1 16 32000 02 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части 
бюджетов субъектов Российской Федерации) 

019 1 16 33020 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд для 
нужд субъектов Российской Федерации 

019 1 16 90020 02 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 



92 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

019 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

019 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
субъектов Российской Федерации 

019 2 03 02000 02 0000 180 

Безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

019 2 03 02020 02 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых государственными 
(муниципальными) организациями 
получателям средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

019 2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

019 2 07 02030 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

065 Министерство культуры и туризма 
Астраханской области 

065 1 13 02040 01 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
бюджету субъекта Российской Федерации 
расходов, направленных на покрытие 
процессуальных издержек 

065 1 13 01992 02 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации 

065 1 13 01992 02 0012 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (платные 
услуги (работы), оказываемые казенными 
учреждениями) 

065 1 13 01992 02 0013 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (доходы от 
реализации активов казенных учреждений) 

065 1 13 01992 02 0014 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации 



93 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

(безвозмездные поступления казенным 
учреждениям) 

065 1 13 01992 02 0021 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (плата за 
предоставление информации о деятельности 
государственных органов) 

065 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 

065 1 13 02992 02 0011 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(бюджетная деятельность) 

065 1 13 02992 02 0016 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства, подлежащие возврату в 
федеральный бюджет) 

065 1 13 02992 02 0017 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства Фонда социального страхования) 

065 1 14 02028 02 0000 410 

Доходы от реализации недвижимого 
имущества бюджетных, автономных 
учреждений, находящегося в собственности 
субъекта Российской Федерации, в части 
реализации основных средств 

065 1 14 06040 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
разграничена, находящихся в пользовании 
бюджетных и автономных учреждений 

065 1 14 06042 02 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности субъектов 
Российской Федерации, находящихся в 
пользовании бюджетных и автономных 
учреждений 

065 1 16 23020 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 



94 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

065 1 16 23021 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

065 1 16 23022 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

065 1 16 32000 02 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части 
бюджетов субъектов Российской Федерации) 

065 1 16 33020 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд для 
нужд субъектов Российской Федерации 

065 1 16 90020 02 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

065 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

065 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
субъектов Российской Федерации 

065 2 02 02077 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

065 2 02 02133 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на оказание адресной финансовой 



95 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

поддержки спортивным организациям, 
осуществляющим подготовку спортивного 
резерва для сборных команд Российской 
Федерации 

065 2 02 02999 02 0000 151 Прочие субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации 

065 2 02 04025 02 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам субъектов Российской Федерации 
на комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований и 
государственных библиотек городов Москвы 
и Санкт-Петербурга 

065 2 02 04041 02 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам субъектов Российской Федерации 
на подключение общедоступных библиотек 
Российской Федерации к сети «Интернет» и 
развитие системы библиотечного дела с 
учетом задачи расширения информационных 
технологий и оцифровки 

065 2 02 02051 02 0000 151 
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию федеральных 
целевых программ 

065 2 02 04052 02 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам субъектов Российской Федерации 
на государственную поддержку 
муниципальных учреждений культуры, 
находящихся на территориях сельских 
поселений 

065 2 02 04053 02 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам субъектов Российской Федерации 
на государственную поддержку лучших 
работников муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на территориях 
сельских поселений 

065 2 02 04070 02 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам субъектов Российской Федерации 
на государственную поддержку (грант) 
комплексного развития региональных и 
муниципальных учреждений культуры 



96 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

065 2 02 04090 02 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам субъектов Российской Федерации 
на оказание государственной поддержки 
(грантов) театрам и музыкальным 
организациям, находящимся в ведении 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований, для 
реализации творческих проектов 

065 2 03 02000 02 0000 180 

Безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

065 2 03 02020 02 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых государственными 
(муниципальными) организациями 
получателям средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

065 2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

065 2 07 02030 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

065 2 18 02010 02 0000 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет 

065 2 18 02010 02 0004 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (федеральные средства) 

065 2 18 02010 02 0005 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (средства бюджета Астраханской области) 

065 2 18 02010 02 0006 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (средства внебюджетных фондов) 



97 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

065 2 18 02000 02 0000 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет 

065 2 18 02020 02 0000 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет 

065 2 18 02020 02 0004 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (федеральные средства) 

065 2 18 02020 02 0005 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (средства бюджета Астраханской области) 

065 2 18 02020 02 0006 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (средства внебюджетных фондов) 

065 2 18 02030 02 0000 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 

065 2 18 02030 02 0004 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 
(федеральные средства) 

065 2 18 02030 02 0005 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 
(средства бюджета Астраханской области) 



98 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

065 2 18 02030 02 0006 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 
(средства внебюджетных фондов) 

065 2 18 02040 02 0000 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов 

065 2 18 02040 02 0004 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов (федеральные средства) 

065 2 18 02040 02 0005 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов (средства бюджета Астраханской 
области) 

065 2 18 02040 02 0006 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов (средства внебюджетных фондов) 

065 2 19 02000 02 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов субъектов Российской Федерации 

075 Агентство по делам молодежи 
Астраханской области 



99 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

075 1 13 02040 01 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
бюджету субъекта Российской Федерации 
расходов, направленных на покрытие 
процессуальных издержек 

075 1 13 01992 02 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации 

075 1 13 01992 02 0012 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (платные 
услуги (работы), оказываемые казенными 
учреждениями) 

075 1 13 01992 02 0013 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (доходы от 
реализации активов казенных учреждений) 

075 1 13 01992 02 0014 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации 
(безвозмездные поступления казенным 
учреждениям) 

075 1 13 01992 02 0021 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (плата за 
предоставление информации о деятельности 
государственных органов) 

075 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 

075 1 13 02992 02 0011 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(бюджетная деятельность) 

075 1 13 02992 02 0016 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства, подлежащие возврату в 
федеральный бюджет) 

075 1 13 02992 02 0017 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства Фонда социального страхования) 



100 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

075 1 14 02028 02 0000 410 

Доходы от реализации недвижимого 
имущества бюджетных, автономных 
учреждений, находящегося в собственности 
субъекта Российской Федерации, в части 
реализации основных средств 

075 1 14 06040 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
разграничена, находящихся в пользовании 
бюджетных и автономных учреждений 

075 1 14 06042 02 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности субъектов 
Российской Федерации, находящихся в 
пользовании бюджетных и автономных 
учреждений 

075 1 16 23020 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

075 1 16 23021 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

075 1 16 23022 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

075 1 16 32000 02 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части 
бюджетов субъектов Российской Федерации) 

075 1 16 33020 02 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 



101 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд для 
нужд субъектов Российской Федерации 

075 1 16 90020 02 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

075 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

075 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
субъектов Российской Федерации 

075 2 02 02008 02 0000 151 
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на обеспечение жильем молодых 
семей 

075 2 02 02051 02 0000 151 
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию федеральных 
целевых программ 

075 2 03 02000 02 0000 180 

Безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

075 2 03 02020 02 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых государственными 
(муниципальными) организациями 
получателям средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

075 2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

075 2 07 02030 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

075 2 18 02010 02 0000 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет 

075 2 18 02010 02 0004 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (федеральные средства) 



102 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

075 2 18 02010 02 0005 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (средства бюджета Астраханской области) 

075 2 18 02010 02 0006 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (средства внебюджетных фондов) 

075 2 18 02000 02 0000 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет 

075 2 18 02030 02 0000 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 

075 2 18 02030 02 0004 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 
(федеральные средства) 

075 2 18 02030 02 0005 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 
(средства бюджета Астраханской области) 

075 2 18 02030 02 0006 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 
(средства внебюджетных фондов) 



103 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

075 2 18 02040 02 0000 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов 

075 2 18 02040 02 0004 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов (федеральные средства) 

075 2 18 02040 02 0005 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов (средства бюджета Астраханской 
области) 

075 2 18 02040 02 0006 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов (средства внебюджетных фондов) 

075 2 19 02000 02 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов субъектов Российской Федерации 

133 Министерство жилищно-коммунального 
хозяйства Астраханской области 

133 1 08 07282 01 1000 ПО 

Государственная пошлина за выдачу 
исполнительными органами 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации документа об 
утверждении нормативов образования 
отходов производства и потребления и 
лимитов на их размещение, а также за 



104 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

переоформление и выдачу дубликата 
указанного документа 

133 1 13 01072 02 0000 130 

Доходы от оказания информационных услуг 
государственными органами субъектов 
Российской Федерации, казенными 
учреждениями субъектов Российской 
Федерации 

133 1 13 01992 02 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации 

133 1 13 01992 02 0012 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (платные 
услуги (работы), оказываемые казенными 
учреждениями) 

133 1 13 02040 01 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
бюджету субъекта Российской Федерации 
расходов, направленных на покрытие 
процессуальных издержек 

133 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 

133 1 13 02992 02 ООП 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(бюджетная деятельность) 

133 1 13 02992 02 0016 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства, подлежащие возврату в 
федеральный бюджет) 

133 1 13 02992 02 0017 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства Фонда социального страхования) 

133 1 16 23020 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

133 1 16 23021 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 



105 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

133 1 16 23022 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

133 1 16 32000 02 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части 
бюджетов субъектов Российской Федерации) 

133 1 16 33020 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд для 
нужд субъектов Российской Федерации 

133 1 16 90020 02 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

133 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

133 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
субъектов Российской Федерации 

133 2 02 02051 02 0000 151 
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию федеральных 
целевых программ 

133 2 02 02077 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 



106 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

133 2 02 02078 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на бюджетные инвестиции для 
модернизации объектов коммунальной 
инфраструктуры 

133 2 02 02098 02 0000 151 
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку экономически 
значимых региональных программ 

133 2 02 02102 02 0000 151 
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на закупку автотранспортных 
средств и коммунальной техники 

133 2 02 02150 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию программы 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности на период до 
2020 года 

133 2 02 02173 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 

133 2 02 02219 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на закупку автобусов и техники 
для жилищно-коммунального хозяйства, 
работающих на газомоторном топливе 

133 2 02 04999 02 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации 

133 2 02 09011 02 0000 151 
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 
от федерального бюджета 

133 2 02 09042 02 0000 151 
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 
от бюджетов городских округов 

133 2 02 09052 02 0000 151 
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 
от бюджетов муниципальных районов 



107 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

133 2 02 09062 02 0000 151 
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 
от бюджетов сельских поселений 

133 2 03 02000 02 0000 180 

Безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

133 2 03 02020 02 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых государственными 
(муниципальными) организациями 
получателям средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

133 2 03 02030 02 0000 180 

Безвозмездные поступления в бюджеты 
субъектов Российской Федерации от 
государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 

133 2 03 02099 02 0000 180 

Прочие безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

133 204 02000 02 0000 180 
Безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в бюджеты 
субъектов Российской Федерации 

133 204 02099 02 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в бюджеты 
субъектов Российской Федерации 

133 2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

133 2 07 02030 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

133 2 18 02010 02 0000 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет 



108 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

133 2 18 02010 02 0004 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (федеральные средства) 

133 2 18 02010 02 0005 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (средства бюджета Астраханской области) 

133 2 18 02010 02 0006 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (средства внебюджетных фондов) 

133 2 18 02000 02 0000 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет 

133 2 18 02030 02 0000 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 

133 2 18 02030 02 0004 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 
(федеральные средства) 

133 2 18 02030 02 0005 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 
(средства бюджета Астраханской области) 

133 2 18 02030 02 0006 151 
Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 



109 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 
(средства внебюджетных фондов) 

133 2 18 02040 02 0000 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов 

133 2 18 02040 02 0004 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов (федеральные средства) 

133 2 18 02040 02 0005 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов (средства бюджета Астраханской 
области) 

133 2 18 02040 02 0006 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций , и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов (средства внебюджетных фондов) 

133 2 19 02000 02 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов субъектов Российской Федерации 

134 Агентство связи и массовых коммуникаций 
Астраханской области 

134 1 13 02040 01 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
бюджету субъекта Российской Федерации 
расходов, направленных на покрытие 
процессуальных издержек 



по 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

134 1 13 01992 02 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации 

134 1 13 01992 02 0012 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (платные 
услуги (работы), оказываемые казенными 
учреждениями) 

134 1 13 01992 02 0013 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (доходы от 
реализации активов казенных учреждений) 

134 1 13 01992 02 0014 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации 
(безвозмездные поступления казенным 
учреждениям) 

134 1 13 01992 02 0021 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (плата за 
предоставление информации о деятельности 
государственных органов) 

134 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 

134 1 13 02992 02 0011 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(бюджетная деятельность) 

134 1 13 02992 02 0016 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства, подлежащие возврату в 
федеральный бюджет) 

134 1 13 02992 02 0017 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства Фонда социального страхования) 

134 1 14 02028 02 0000 410 
Доходы от реализации недвижимого 
имущества бюджетных, автономных 
учреждений, находящегося в собственности 



I l l 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

субъекта Российской Федерации, в части 
реализации основных средств 

134 1 14 06040 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
разграничена, находящихся в пользовании 
бюджетных и автономных учреждений 

134 1 14 06042 02 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности субъектов 
Российской Федерации, находящихся в 
пользовании бюджетных и автономных 
учреждений 

134 1 16 23020 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

134 1 16 23021 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

134 1 16 23022 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

134 1 16 32000 02 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части 
бюджетов субъектов Российской Федерации) 

134 1 16 33020 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд для 
нужд субъектов Российской Федерации 



112 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

134 1 16 90020 02 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

134 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

134 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
субъектов Российской Федерации 

134 2 02 02202 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на информационно-
навигационное обеспечение автомобильных 
маршрутов по транспортным коридорам 
«Север-Юг» и «Восток-Запад» 

134 2 03 02000 02 0000 180 

Безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

134 2 03 02020 02 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых государственными 
(муниципальными) организациями 
получателям средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

134 2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

134 2 07 02030 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

134 2 18 02020 02 0000 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет 

134 2 18 02020 02 0004 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (федеральные средства) 

134 2 18 02020 02 0005 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (средства бюджета Астраханской области) 



из 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

134 2 19 02000 02 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов субъектов Российской Федерации 

148 Министерство социального развития и труда 
Астраханской области 

148 1 13 02040 01 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
бюджету субъекта Российской Федерации 
расходов, направленных на покрытие 
процессуальных издержек 

148 1 13 01992 02 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации 

148 1 13 01992 02 0012 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (платные 
услуги (работы), оказываемые казенными 
учреждениями) 

148 1 13 01992 02 0013 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (доходы от 
реализации активов казенных учреждений) 

148 1 13 01992 02 0014 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации 
(безвозмездные поступления казенным 
учреждениям) 

148 1 13 01992 02 0021 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (плата за 
предоставление информации о деятельности 
государственных органов) 

148 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 

148 1 13 02992 02 0011 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(бюджетная деятельность) 



114 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

148 1 13 02992 02 0016 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства, подлежащие возврату в 
федеральный бюджет) 

148 1 13 02992 02 0017 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства Фонда социального страхования) 

148 1 14 02028 02 0000 410 

Доходы от реализации недвижимого 
имущества бюджетных, автономных 
учреждений, находящегося в собственности 
субъекта Российской Федерации, в части 
реализации основных средств 

148 1 14 06040 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
разграничена, находящихся в пользовании 
бюджетных и автономных учреждений 

148 1 14 06042 02 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности субъектов 
Российской Федерации, находящихся в 
пользовании бюджетных и автономных 
учреждений 

148 1 16 23020 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

148 1 16 23021 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

148 1 16 23022 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 



115 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

148 1 16 32000 02 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части 
бюджетов субъектов Российской Федерации) 

148 1 16 33020 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд для 
нужд субъектов Российской Федерации 

148 1 16 90020 02 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

148 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

148 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
субъектов Российской Федерации 

148 2 02 02005 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на оздоровление детей 

148 2 02 02047 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот, детей, оставшихся 
без попечения родителей, а также детей, 
находящихся под опекой (попечительством), 
не имеющих закрепленного жилого 
помещения 

148 2 02 02051 02 0000 151 
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию федеральных 
целевых программ 

148 2 02 02118 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на софинансирование социальных 
программ субъектов Российской Федерации, 
связанных с укреплением материально-
технической базы учреждений социального 
обслуживания населения и оказанием 
адресной социальной помощи неработающим 
пенсионерам 



116 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

148 2 02 02173 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 

148 2 02 02999 02 0000 151 Прочие субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации 

148 2 02 03001 02 0000 151 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на оплату жилищно-
коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан 

148 2 02 03004 02 0000 151 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на осуществление переданного 
полномочия Российской Федерации по 
осуществлению ежегодной денежной 
выплаты лицам, награжденным нагрудным 
знаком «Почетный донор России» 

148 2 02 03011 02 0000 151 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на государственные 
единовременные пособия и ежемесячные 
денежные компенсации гражданам при 
возникновении поствакцинальных 
осложнений 

148 2 02 03012 02 0000 151 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на выплаты инвалидам 
компенсаций страховых премий по договорам 
обязательного страхования гражданской 
ответственности владельцев транспортных 
средств 

148 2 02 03020 02 0000 151 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на выплату единовременного 
пособия при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, в семью 

148 2 02 03053 02 0000 151 
Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на выплату единовременного 
пособия беременной жене военнослужащего, 



117 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

проходящего военную службу по призыву, а 
также ежемесячного пособия на ребенка 
военнослужащего, проходящего военную 
службу по призыву 

148 2 02 03066 02 0000 151 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на обеспечение инвалидов 
техническими средствами реабилитации, 
включая изготовление и ремонт протезно-
ортопедических изделий 

148 2 02 03067 02 0000 151 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на оказание государственной 
социальной помощи отдельным категориям 
граждан в части оплаты санаторно-
курортного лечения, а также проезда на 
междугородном транспорте к месту лечения и 
обратно 

148 2 02 03122 02 0000 151 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на выплату государственных 
пособий лицам, не подлежащим 
обязательному социальному страхованию на 
случай временной нетрудоспособности и в 
связи с материнством, и лицам, уволенным в 
связи с ликвидацией организаций 
(прекращением деятельности, полномочий 
физическими лицами) 

148 2 02 03123 02 0000 151 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на осуществление переданных 
полномочий Российской Федерации по 
предоставлению отдельных мер социальной 
поддержки граждан, подвергшихся 
воздействию радиации 

148 2 02 03999 02 0000 151 Прочие субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации 

148 2 02 04012 02 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам субъектов Российской Федерации 
для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 



118 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

148 2 02 04032 02 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам субъектов Российской Федерации, 
на единовременные денежные компенсации 
реабилитированным лицам 

148 2 02 04080 02 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам субъектов Российской Федерации 
для оказания адресной финансовой помощи 
гражданам Украины, имеющим статус 
беженца или получившим временное 
убежище на территории Российской 
Федерации и проживающим в жилых 
помещениях граждан Российской 
Федерации 

148 2 02 04081 02 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам субъектов Российской Федерации 
на финансовое обеспечение мероприятий по 
временному социально-бытовому 
обустройству лиц, вынужденно покинувших 
территорию Украины и находящихся в 
пунктах временного размещения 

148 2 02 04118 02 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам субъектов Российской Федерации 
на финансовое обеспечение мероприятий, 
связанных с отдыхом и оздоровлением 
детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации 

148 2 02 04999 02 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации 

148 2 02 09011 02 0000 151 
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 
от федерального бюджета 

148 2 02 09071 02 0000 151 

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 
от бюджета Пенсионного фонда Российской 
Федерации 

148 2 02 09071 02 0802 151 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 



119 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

от бюджета Пенсионного фонда Российской 
Федерации (на социальную поддержку Героев 
Советского Союза, Героев Российской 
Федерации и полных кавалеров ордена 
Славы) 

148 2 02 09071 02 0902 151 

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 
от бюджета Пенсионного фонда Российской 
Федерации (на социальную поддержку Героев 
Социалистического Труда и полных 
кавалеров ордена Трудовой Славы) 

148 2 02 09072 02 0000 151 

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 
от бюджета Фонда социального страхования 
Российской Федерации 

148 2 02 09072 02 0501 151 

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 
от бюджета Фонда социального страхования 
Российской Федерации (на выплату пособий 
по уходу за ребенком до достижения им 
возраста полутора лет гражданам, не 
подлежащим обязательному социальному 
страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с 
материнством) 

148 2 02 09072 02 0507 151 

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 
от бюджета Фонда социального страхования 
Российской Федерации (на выплату пособий 
при рождении ребенка гражданам, не 
подлежащим обязательному социальному 
страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с 
материнством) 

148 2 02 09072 02 0509 151 

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 
от бюджета Фонда социального страхования 
Российской Федерации (на выплату пособий 
по беременности и родам женщинам, 



120 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

уволенным в связи с ликвидацией 
организаций, прекращением деятельности 
(полномочий) физическими лицами в 
установленном порядке) 

148 2 03 02000 02 0000 180 

Безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

148 2 03 02020 02 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых государственными 
(муниципальными) организациями 
получателям средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

148 2 04 02010 02 0000 180 

Предоставление негосударственными 
организациями грантов для получателей 
средств бюджетов субъектов Российской 
Федерации 

148 2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

148 2 07 02030 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

148 2 18 02010 02 0000 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет 

148 2 18 02010 02 0004 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (федеральные средства) 

148 2 18 02010 02 0005 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (средства бюджета Астраханской области) 

148 2 18 02010 02 0006 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (средства внебюджетных фондов) 

148 2 18 02000 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетами 



121 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

бюджетной системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет 

148 2 18 02020 02 0005 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (средства бюджета Астраханской области) 

148 2 18 02030 02 0000 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 

148 2 18 02030 02 0004 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 
(федеральные средства) 

148 2 18 02030 02 0005 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 
(средства бюджета Астраханской области) 

148 2 18 02030 02 0006 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 
(средства внебюджетных фондов) 

148 2 18 02040 02 0000 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов 

148 2 18 02040 02 0004 151 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 



122 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов (федеральные средства) 

148 2 18 02040 02 0005 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов (средства бюджета Астраханской 
области) 

148 2 18 02040 02 0006 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов (средства внебюджетных фондов) 

148 2 19 02000 02 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов субъектов Российской Федерации 

801 Контрольно-счетная палата 
Астраханской области 

801 1 13 01992 02 0021 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (плата за 
предоставление информации о деятельности 
государственных органов) 

801 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 

801 1 13 02992 02 ООП 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(бюджетная деятельность) 

801 1 13 02992 02 0016 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства, подлежащие возврату в 
федеральный бюджет) 



123 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

801 1 16 18020 02 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
бюджетного законодательства (в части 
бюджетов субъектов Российской Федерации) 

801 1 16 23020 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

801 1 16 23021 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

801 1 16 23022 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

801 1 16 90020 02 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

801 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

801 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
субъектов Российской Федерации 

801 2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

801 2 07 02030 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

806 Министерство промышленности, транспорта 
и природных ресурсов Астраханской области 

806 1 08 07082 01 1000 ПО Государственная пошлина за совершение 
действий, связанных с лицензированием, с 



124 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

проведением аттестации в случаях, если такая 
аттестация предусмотрена законодательством 
Российской Федерации, зачисляемая в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

806 1 08 07172 01 1000 ПО 

Государственная пошлина за выдачу органом 
исполнительной власти субъекта Российской 
Федерации специального разрешения на 
движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих 
перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемая в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

806 1 12 02012 01 0000 120 

Разовые платежи за пользование недрами при 
наступлении определенных событий, 
оговоренных в лицензии, при пользовании 
недрами на территории Российской 
Федерации по участкам недр местного 
значения 

806 1 12 02052 01 0000 120 

Плата за проведение государственной 
экспертизы запасов полезных ископаемых, 
геологической, экономической и 
экологической информации о 
предоставляемых в пользование участках 
недр местного значения 

806 1 12 02102 02 0000 120 
Сборы за участие в конкурсе (аукционе) на 
право пользования участками недр местного 
значения 

806 1 13 01992 02 0021 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (плата за 
предоставление информации о деятельности 
государственных органов) 

806 1 13 02040 01 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
бюджету субъекта Российской Федерации 
расходов, направленных на покрытие 
процессуальных издержек 

806 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 



125 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

806 1 13 02992 02 0011 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(бюджетная деятельность) 

806 1 13 02992 02 0016 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства, подлежащие возврату в 
федеральный бюджет) 

806 1 13 02992 02 0017 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства Фонда социального страхования) 

806 1 15 02020 02 0000 140 

Платежи, взимаемые государственными 
органами (организациями) субъектов 
Российской Федерации за выполнение 
определенных функций 

806 1 15 03020 02 0000 140 
Сборы за выдачу лицензий органами 
государственной власти субъекта Российской 
Федерации 

806 1 16 23020 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

806 1 16 23021 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

806 1 16 23022 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

806 1 16 25010 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
недрах 



126 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

806 1 16 32000 02 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части 
бюджетов субъектов Российской Федерации) 

806 1 16 33020 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд для 
нужд субъектов Российской Федерации 

806 1 16 90020 02 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

806 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

806 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
субъектов Российской Федерации 

806 2 02 02077 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

806 2 02 02999 02 0000 151 Прочие субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации 

806 2 02 03999 02 0000 151 Прочие субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации 

806 2 02 04999 02 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации 

806 2 03 02000 02 0000 180 

Безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

806 2 03 02020 02 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых государственными 



127 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

(муниципальными) организациями 
получателям средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

806 2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

806 2 07 02030 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

806 2 18 02000 02 0000 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет 

806 2 18 02030 02 0000 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 

806 2 18 02030 02 0004 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 
(федеральные средства) 

806 2 18 02030 02 0005 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 
(средства бюджета Астраханской области) 

806 2 18 02030 02 0006 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 
(средства внебюджетных фондов) 



128 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

806 2 18 02040 02 0000 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов 

806 2 18 02040 02 0004 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов (федеральные средства) 

806 2 18 02040 02 0005 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов (средства бюджета Астраханской 
области) 

806 2 18 02040 02 0006 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов (средства внебюджетных фондов) 

806 2 19 02000 02 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов субъектов Российской Федерации 

810 Администрация Губернатора 
Астраханской области 

810 1 13 02040 01 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
бюджету субъекта Российской Федерации 
расходов, направленных на покрытие 
процессуальных издержек 

810 1 13 01992 02 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации 



129 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

810 1 13 01992 02 0012 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (платные 
услуги (работы), оказываемые казенными 
учреждениями) 

810 1 13 01992 02 0013 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (доходы от 
реализации активов казенных учреждений) 

810 1 13 01992 02 0014 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации 
(безвозмездные поступления казенным 
учреждениям) 

810 1 13 01992 02 0021 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (плата за 
предоставление информации о деятельности 
государственных органов) 

810 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 

810 1 13 02992 02 0011 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(бюджетная деятельность) 

810 1 13 02992 02 0016 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства, подлежащие возврату в 
федеральный бюджет) 

810 1 13 02992 02 0017 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства Фонда социального страхования) 

810 1 14 02028 02 0000 410 

Доходы от реализации недвижимого 
имущества бюджетных, автономных 
учреждений, находящегося в собственности 
субъекта Российской Федерации, в части 
реализации основных средств 

810 1 14 06042 02 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности субъектов 



130 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

Российской Федерации, находящихся в 
пользовании бюджетных и автономных 
учреждений 

810 1 16 23020 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

810 1 16 23021 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

810 1 16 23022 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

810 1 16 32000 02 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части 
бюджетов субъектов Российской Федерации) 

810 1 16 33020 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд для 
нужд субъектов Российской Федерации 

810 1 16 90020 02 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

810 1 16 90020 02 0001 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 
Российской Федерации (налагаемые 



131 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

административной комиссией при 
администрации Кировского района города 
Астрахани) 

810 1 16 90020 02 0002 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 
Российской Федерации (налагаемые 
административной комиссией при 
администрации Ленинского района города 
Астрахани) 

810 1 16 90020 02 0003 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 
Российской Федерации (налагаемые 
административной комиссией при 
администрации Советского района города 
Астрахани) 

810 1 16 90020 02 0006 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 
Российской Федерации (налагаемые 
административной комиссией при 
администрации Трусовского района города 
Астрахани) 

810 1 16 90020 02 0007 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 
Российской Федерации (налагаемые 
административной комиссией при 
администрации Ахтубинского района) 

810 1 16 90020 02 0008 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 
Российской Федерации (налагаемые 
административной комиссией при 
администрации Володарского района) 

810 1 16 90020 02 0009 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 



132 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 
Российской Федерации (налагаемые 
административной комиссией при 
администрации Енотаевского района) 

810 1 16 90020 02 0010 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 
Российской Федерации (налагаемые 
административной комиссией при 
администрации Икрянинского района) 

810 1 16 90020 02 0011 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 
Российской Федерации (налагаемые 
административной комиссией при 
администрации Камызякского района) 

810 1 16 90020 02 0012 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 
Российской Федерации (налагаемые 
административной комиссией при 
администрации Красноярского района) 

810 1 16 90020 02 0013 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 
Российской Федерации (налагаемые 
административной комиссией при 
администрации Лиманского района) 

810 1 16 90020 02 0014 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 
Российской Федерации (налагаемые 
административной комиссией при 
администрации Наримановского района) 

810 1 16 90020 02 0015 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 
Российской Федерации (налагаемые 



133 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

административной комиссией при 
администрации Приволжского района) 

810 1 16 90020 02 0016 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 
Российской Федерации (налагаемые 
административной комиссией при 
администрации Харабалинского района) 

810 1 16 90020 02 0017 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 
Российской Федерации (налагаемые 
административной комиссией при 
администрации Черноярского района) 

810 1 16 90020 02 0018 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 
Российской Федерации (налагаемые 
административной комиссией при 
администрации г. Знаменска) 

810 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

810 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
субъектов Российской Федерации 

810 2 02 02103 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию мероприятий 
Государственного плана подготовки 
управленческих кадров для организаций 
народного хозяйства Российской Федерации 

810 2 02 03007 02 0000 151 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на составление (изменение) 
списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

810 2 02 04001 02 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам субъектов Российской Федерации 
на содержание депутатов Государственной 
Думы и их помощников 



134 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

810 2 02 04002 02 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам субъектов Российской Федерации 
на содержание членов Совета Федерации и их 
помощников 

810 2 02 04999 02 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации 

810 2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

810 2 07 02030 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

810 2 18 02030 02 0004 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 
(федеральные средства) 

810 2 18 02030 02 0005 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 
(средства бюджета Астраханской области) 

810 2 18 02030 02 0006 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 
(средства внебюджетных фондов) 

810 2 18 02040 02 0000 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов 

810 2 18 02040 02 0004 151 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 



135 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов (федеральные средства) 

810 2 18 02040 02 0005 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов (средства бюджета Астраханской 
области) 

810 2 18 02040 02 0006 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов (средства внебюджетных фондов) 

810 2 19 02000 02 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов субъектов Российской Федерации 

815 Агентство по управлению государственным 
имуществом Астраханской области 

815 1 08 07300 01 1000 ПО 

Прочие государственные пошлины за 
совершение прочих юридически значимых 
действий, подлежащие зачислению в бюджет 
субъекта Российской Федерации 

815 1 11 01020 02 0000 120 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на 
доли в уставных (складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям, принадлежащим 
субъектам Российской Федерации 

815 1 11 05022 02 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности субъектов 
Российской Федерации (за исключением 



136 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений субъектов 
Российской Федерации) 

815 1 11 05022 02 0029 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности субъектов 
Российской Федерации (за исключением 
земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений субъектов 
Российской Федерации), (плата за сервитут по 
земельным участкам, находящимся в 
собственности субъектов Российской 
Федерации) 

815 1 11 05032 02 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений 
субъектов Российской Федерации) 

815 1 11 07012 02 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей государственных 
унитарных предприятий субъектов 
Российской Федерации 

815 1 11 09042 02 0000 120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
субъектов Российской Федерации 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений субъектов 
Российской Федерации, а также имущества 
государственных унитарных предприятий 
субъектов Российской Федерации, в том 
числе казенных) 

815 1 13 01992 02 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации 



137 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

815 1 13 01992 02 0012 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (платные 
услуги (работы), оказываемые казенными 
учреждениями) 

815 1 13 01992 02 0013 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (доходы от 
реализации активов казенных учреждений) 

815 1 13 01992 02 0021 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (плата за 
предоставление информации о деятельности 
государственных органов) 

815 1 13 02040 01 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
бюджету субъекта Российской Федерации 
расходов, направленных на покрытие 
процессуальных издержек 

815 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 

815 1 13 02992 02 ООП 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(бюджетная деятельность) 

815 1 13 02992 02 0016 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства, подлежащие возврату в 
федеральный бюджет) 

815 1 13 02992 02 0017 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства Фонда социального страхования) 

815 1 14 01020 02 0000 410 
Доходы от продажи квартир, находящихся в 
собственности субъектов Российской 
Федерации 

815 1 14 02028 02 0000 410 

Доходы от реализации недвижимого 
имущества бюджетных, автономных 
учреждений, находящегося в собственности 
субъекта Российской Федерации, в части 
реализации основных средств 



138 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

815 1 14 02020 02 0000 410 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности субъектов 
Российской Федерации (за исключением 
движимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений субъектов 
Российской Федерации, а также имущества 
государственных унитарных предприятий 
субъектов Российской Федерации, в том 
числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

815 1 14 02020 02 0000 440 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности субъектов 
Российской Федерации (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений субъектов Российской 
Федерации, а также имущества 
государственных унитарных предприятий 
субъектов Российской Федерации, в том 
числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному 
имуществу 

815 1 14 02022 02 0000 410 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений субъектов Российской 
Федерации), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

815 1 14 02022 02 0000 440 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений субъектов Российской 
Федерации), в части реализации 



139 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

материальных запасов по указанному 
имуществу 

815 1 14 02023 02 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности субъектов 
Российской Федерации (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений субъектов Российской 
Федерации, а также имущества 
государственных унитарных предприятий 
субъектов Российской Федерации, в том 
числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

815 1 14 02023 02 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности субъектов 
Российской Федерации (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений субъектов Российской 
Федерации, а также имущества 
государственных унитарных предприятий 
субъектов Российской Федерации, в том 
числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному 
имуществу 

815 1 14 04020 02 0000 420 
Доходы от продажи нематериальных активов, 
находящихся в собственности субъектов 
Российской Федерации 

815 1 14 06022 02 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности субъектов 
Российской Федерации (за исключением 
земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений субъектов 
Российской Федерации) 

815 1 14 06040 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
разграничена, находящихся в пользовании 
бюджетных и автономных учреждений 

815 1 14 06042 02 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности субъектов 



140 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

Российской Федерации, находящихся в 
пользовании бюджетных и автономных 
учреждений 

815 1 16 23020 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

815 1 16 23021 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

815 1 16 23022 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

815 1 16 32000 02 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части 
бюджетов субъектов Российской 
Федерации) 

815 1 16 33020 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд для 
нужд субъектов Российской Федерации 

815 1 16 90020 02 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

815 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 



141 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

815 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
субъектов Российской Федерации 

815 2 03 02000 02 0000 180 

Безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

815 2 03 02020 02 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых государственными 
(муниципальными) организациями 
получателям средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

815 2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

815 2 07 02030 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

815 2 18 02030 02 0000 180 
Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата иными организациями 
остатков субсидий прошлых лет 

849 Агентство по занятости населения 
Астраханской области 

849 1 13 01992 02 0021 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (плата за 
предоставление информации о деятельности 
государственных органов) 

849 1 13 02040 01 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
бюджету субъекта Российской Федерации 
расходов, направленных на покрытие 
процессуальных издержек 

849 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 

849 1 13 02992 02 0011 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(бюджетная деятельность) 

849 1 13 02992 02 0016 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства, подлежащие возврату в 
федеральный бюджет) 



142 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

849 1 13 02992 02 0017 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства Фонда социального страхования) 

849 1 16 23020 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

849 1 16 23021 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

849 1 16 23022 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

849 1 16 32000 02 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части 
бюджетов субъектов Российской Федерации) 

849 1 16 33020 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд для 
нужд субъектов Российской Федерации 

849 1 16 90020 02 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

849 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 



143 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

849 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
субъектов Российской Федерации 

849 2 02 02101 02 0000 151 
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию дополнительных 
мероприятий в сфере занятости населения 

849 2 02 02999 02 0000 151 Прочие субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации 

849 2 02 03025 02 0000 151 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию полномочий 
Российской Федерации по осуществлению 
социальных выплат безработным гражданам 

849 2 03 02000 02 0000 180 

Безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

849 2 03 02020 02 0000 180 

Безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

849 2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

849 2 07 02030 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

849 2 18 02000 02 0000 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет 

849 2 18 02020 02 0000 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет 

849 2 18 02020 02 0004 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (федеральные средства) 



144 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

849 2 18 02020 02 0005 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (средства бюджета Астраханской области) 

849 2 18 02030 02 0000 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 

849 2 18 02030 02 0004 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 
(федеральные средства) 

849 2 18 02030 02 0005 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 
(средства бюджета Астраханской области) 

849 2 18 02030 02 0006 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 
(средства внебюджетных фондов) 

849 2 18 02040 02 0000 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов 

849 2 18 02040 02 0004 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов (федеральные средства) 



145 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

849 2 18 02040 02 0005 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов (средства бюджета Астраханской 
области) 

849 2 18 02040 02 0006 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федераций от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
пропитых лет из бюджетов муниципальных 
районов (средства внебюджетных фондов) 

849 2 18 02060 02 0000 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов государственных 
внебюджетных фондов 

849 2 18 02060 02 0004 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов государственных 
внебюджетных фондов (федеральные 
средства) 

849 2 19 02000 02 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов субъектов Российской Федерации 

854 Министерство здравоохранения 
Астраханской области 

854 1 13 01992 02 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации 

854 1 13 01992 02 0012 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (платные 



146 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

услуги (работы), оказываемые казенными 
учреждениями) 

854 1 13 01992 02 0013 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (доходы от 
реализации активов казенных учреждений) 

854 1 13 01992 02 0014 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации 
(безвозмездные поступления казенным 
учреждениям) 

854 1 13 01992 02 0015 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации 
(поступления от продажи услуг по 
медицинской помощи женщинам в период 
беременности, родов и в послеродовом 
периоде) 

854 1 13 01992 02 0021 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (плата за 
предоставление информации о деятельности 
государственных органов) 

854 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 

854 1 13 02992 02 0011 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(бюджетная деятельность) 

854 1 13 02992 02 0016 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства, подлежащие возврату в 
федеральный бюджет) 

854 1 13 02992 02 0017 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства Фонда социального страхования) 

854 1 14 06042 02 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности субъектов 



147 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

Российской Федерации, находящихся в 
пользовании бюджетных и автономных 
учреждений 

854 1 16 23020 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

854 1 16 23021 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

854 1 16 23022 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

854 1 16 32000 02 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части 
бюджетов субъектов Российской Федерации) 

854 1 16 33020 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд для 
нужд субъектов Российской Федерации 

854 1 16 90020 02 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

854 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 



148 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

854 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
субъектов Российской Федерации 

854 2 02 02051 02 0000 151 
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию федеральных 
целевых программ 

854 2 02 02054 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на оказание высокотехнологичной 
медицинской помощи гражданам Российской 
Федерации 

854 2 02 02077 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

854 2 02 02093 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию мероприятий, 
направленных на совершенствование 
организации медицинской помощи 
пострадавшим при дорожно-транспортных 
происшествиях 

854 2 02 02094 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на закупку оборудования для 
учреждений здравоохранения субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
образований в целях реализации 
мероприятий, направленных на 
совершенствование оказания медицинской 
помощи больным с сосудистыми 
заболеваниями 

854 2 02 02106 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию мероприятий, 
направленных на совершенствование 
медицинской помощи больным с 
онкологическими заболеваниями 

854 2 02 02110 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию мероприятий, 
направленных на формирование здорового 
образа жизни, включая сокращение 
потребления алкоголя и табака 



149 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

854 2 02 02128 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на закупку оборудования и 
расходных материалов для неонатального и 
аудиологического скрининга в учреждениях 
государственной и муниципальной систем 
здравоохранения 

854 2 02 02129 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на финансовое обеспечение 
мероприятий, направленных на проведение 
пренатальной (дородовой) диагностики 
нарушений развития ребенка 

854 2 02 02208 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию отдельных 
мероприятий государственной программы 
Российской Федерации «Развитие 
здравоохранения» 

854 2 02 02241 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации в целях софинансирования 
расходов, возникающих при оказании 
гражданам Российской Федерации 
высокотехнологичной медицинской помощи, 
не включенной в базовую программу 
обязательного медицинского страхования 

854 2 02 02999 02 0000 151 Прочие субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации 

854 2 02 03056 02 0000 151 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на организацию обеспечения лиц, 
больных гемофилией, муковисцидозом, 
гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, 
злокачественными новообразованиями 
лимфоидной, кроветворной и родственных им 
тканей, рассеянным склерозом, лиц после 
трансплантации органов и (или) тканей 
лекарственными препаратами 

854 2 02 03068 02 0000 151 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на оказание отдельным 
категориям граждан государственной 
социальной помощи по обеспечению 



150 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

лекарственными препаратами, медицинскими 
изделиями, а также специализированными 
продуктами лечебного питания для детей-
инвалидов 

854 2 02 03128 02 0000 151 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на оказание отдельным 
категориям граждан социальной услуги по 
обеспечению лекарственными препаратами 
для медицинского применения по рецептам 
на лекарственные препараты, медицинскими 
изделиями по рецептам на медицинские 
изделия, а также специализированными 
продуктами лечебного питания для детей-
инвалидов 

854 2 02 03999 02 0000 151 Прочие субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации 

854 2 02 04017 02 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам субъектов Российской Федерации 
на осуществление отдельных полномочий в 
области обеспечения лекарственными 
препаратами, а также специализированными 
продуктами лечебного питания 

854 2 02 04035 02 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам субъектов Российской Федерации 
на осуществление внедрения стандартов 
медицинской помощи, повышения 
доступности амбулаторной помощи 

854 2 02 04043 02 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам субъектов Российской Федерации 
на единовременные компенсационные 
выплаты медицинским работникам 

854 2 02 04055 02 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам субъектов Российской Федерации 
на финансовое обеспечение закупок 
антивирусных препаратов для профилактики 
и лечения лиц, инфицированных вирусами 
иммунодефицита человека и гепатитов В и С 



151 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

854 2 02 04062 02 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам субъектов Российской Федерации 
на осуществление организационных 
мероприятий по обеспечению лиц 
лекарственными препаратами, 
предназначенными для лечения больных 
злокачественными новообразованиями 
лимфоидной, кроветворной и родственных им 
тканей, гемофилией, муковисцидозом, 
гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, 
рассеянным склерозом, а также после 
трансплантации органов и (или) тканей 

854 2 02 04064 02 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам субъектов Российской Федерации 
на финансовое обеспечение закупок 
антибактериальных и противотуберкулезных 
лекарственных препаратов (второго ряда), 
применяемых при лечении больных 
туберкулезом с множественной 
лекарственной устойчивостью возбудителя, и 
диагностических средств для выявления, 
определения чувствительности микобактерии 
туберкулеза и мониторинга лечения больных 
туберкулезом с множественной 
лекарственной устойчивостью возбудителя 

854 2 02 04066 02 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам субъектов Российской Федерации 
на реализацию мероприятий по профилактике 
ВИЧ-инфекции и гепатитов В и С 

854 2 02 04101 02 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам субъектов Российской Федерации 
в целях улучшения лекарственного 
обеспечения граждан 

854 2 02 04999 02 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации 

854 2 02 09011 02 0000 151 
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 
от федерального бюджета 



152 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

854 2 03 02000 02 0000 180 

Безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

854 2 03 02020 02 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых государственными 
(муниципальными) организациями 
получателям средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

854 2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

854 2 07 02030 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

854 2 18 02010 02 0000 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет 

854 2 18 02010 02 0004 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (федеральные средства) 

854 2 18 02010 02 0005 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (средства бюджета Астраханской области) 

854 2 18 02010 02 0006 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (средства внебюджетных фондов) 

854 2 18 02000 02 0000 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет 

854 2 18 02030 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 



153 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 

854 2 18 02030 02 0004 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 
(федеральные средства) 

854 2 18 02030 02 0005 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 
(средства бюджета Астраханской области) 

854 2 18 02030 02 0006 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 
(средства внебюджетных фондов) 

854 2 18 02040 02 0000 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов 

854 2 18 02040 02 0004 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов (федеральные средства) 

854 2 18 02040 02 0005 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 



154 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов (средства бюджета Астраханской 
области) 

854 2 18 02040 02 0006 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов (средства внебюджетных фондов) 

854 2 18 02060 02 0004 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов государственных 
внебюджетных фондов 

854 2 18 02060 02 0005 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов государственных 
внебюджетных фондов (средства бюджета 
Астраханской области) 

854 2 19 02000 02 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов субъектов Российской Федерации 

865 Министерство физической культуры и спорта 
Астраханской области 

865 1 08 07340 01 1000 110 

Государственная пошлина за выдачу 
свидетельства о государственной 
аккредитации региональной спортивной 
федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

865 1 08 07340 01 4000 ПО 

Государственная пошлина за выдачу 
свидетельства о государственной 
аккредитации региональной спортивной 
федерации (прочие поступления) 



155 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

865 1 13 01992 02 0012 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (платные 
услуги (работы), оказываемые казенными 
учреждениями) 

865 1 13 01992 02 0013 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (доходы от 
реализации активов казенных учреждений) 

865 1 13 01992 02 0014 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации 
(безвозмездные поступления казенным 
учреждениям) 

865 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 

865 1 13 02992 02 0011 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(бюджетная деятельность) 

865 1 13 02992 02 0016 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства, подлежащие возврату в 
федеральный бюджет) 

865 1 13 01992 02 0021 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (плата за 
предоставление информации о деятельности 
государственных органов) 

865 1 14 02028 02 0000 410 

Доходы от реализации недвижимого 
имущества бюджетных, автономных 
учреждений, находящегося в собственности 
субъекта Российской Федерации, в части 
реализации основных средств 

865 1 14 06042 02 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности субъектов 
Российской Федерации, находящихся в 
пользовании бюджетных и автономных 
учреждений 



156 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

865 1 16 23020 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

865 1 16 23021 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

865 1 16 23022 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

865 1 16 32000 02 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части 
бюджетов субъектов Российской Федерации) 

865 1 16 33020 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд для 
нужд субъектов Российской Федерации 

865 1 16 90020 02 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

865 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

865 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
субъектов Российской Федерации 

865 2 02 02051 02 0000 151 
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию федеральных 
целевых программ 



157 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

865 2 02 02077 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

865 2 02 02132 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на приобретение оборудования 
для быстровозводимых физкультурно-
оздоровительных комплексов, включая 
металлоконструкции и металлоизделия 

865 2 02 02133 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на оказание адресной финансовой 
поддержки спортивным организациям, 
осуществляющим подготовку спортивного 
резерва для сборных команд Российской 
Федерации 

865 2 02 02220 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию мероприятий по 
поэтапному внедрению Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов 
к труду и обороне» (ГТО) 

865 2 02 04060 00 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам на реализацию мероприятий по 
подготовке и проведению чемпионата мира 
по футболу в 2018 году в Российской 
Федерации в целях строительства и/или 
реконструкции спортивных объектов, 
а также развития метрополитенов в г. Санкт-
Петербурге и г. Нижнем Новгороде 

865 2 02 04060 02 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам на реализацию мероприятий по 
подготовке и проведению чемпионата мира 
по футболу в 2018 году в Российской 
Федерации в целях строительства и/или 
реконструкции спортивных объектов, а 
также развития метрополитенов в г. Санкт-
Петербурге и г. Нижнем Новгороде 



158 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

865 2 03 02000 02 0000 180 

Безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

865 2 03 02020 02 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых государственными 
(муниципальными) организациями 
получателям средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

865 2 07 02030 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

865 2 07 02030 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

865 2 18 02000 02 0000 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет 

865 2 18 02010 02 0000 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет 

865 2 18 02010 02 0004 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (федеральные средства) 

865 2 18 02010 02 0005 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (средства бюджета Астраханской области) 

865 2 18 02020 02 0000 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет 

865 2 18 02020 02 0004 180 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата автономными 



159 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (федеральные средства) 

865 2 18 02020 02 0005 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (средства бюджета Астраханской области) 

865 2 18 02030 02 0004 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 
(федеральные средства) 

865 2 18 02040 02 0004 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов (федеральные средства) 

865 2 18 02040 02 0005 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов (средства бюджета Астраханской 
области) 

865 2 19 02000 02 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов субъектов Российской Федерации 

876 Министерство образования и науки 
Астраханской области 

876 1 08 07082 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 
действий, связанных с лицензированием, с 
проведением аттестации в случаях, если такая 
аттестация предусмотрена законодательством 
Российской Федерации, зачисляемая в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 



160 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

876 1 08 07082 01 1000 ПО 

Государственная пошлина за совершение 
действий, связанных с лицензированием, с 
проведением аттестации в случаях, если такая 
аттестация предусмотрена законодательством 
Российской Федерации, зачисляемая в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

876 1 08 07082 01 4000 110 

Государственная пошлина за совершение 
действий, связанных с лицензированием, с 
проведением аттестации в случаях, если такая 
аттестация предусмотрена законодательством 
Российской Федерации, зачисляемая в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 
(прочие поступления) 

876 1 08 07300 01 0000 ПО 

Прочие государственные пошлины за 
совершение прочих юридически значимых 
действий, подлежащие зачислению в бюджет 
субъекта Российской Федерации 

876 1 08 07380 01 0000 ПО 

Государственная пошлина за действия 
органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, связанные с 
государственной аккредитацией 
образовательных учреждений, 
осуществляемой в пределах переданных 
полномочий Российской Федерации в области 
образования 

876 1 08 07380 01 1000 110 

Государственная пошлина за действия 
органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, связанные с 
государственной аккредитацией 
образовательных учреждений, 
осуществляемой в пределах переданных 
полномочий Российской Федерации в области 
образования (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 



161 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

876 1 08 07380 01 4000 ПО 

Государственная пошлина за действия 
органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, связанные с 
государственной аккредитацией 
образовательных учреждений, 
осуществляемой в пределах переданных 
полномочий Российской Федерации в области 
образования (прочие поступления) 

876 1 08 07390 01 0000 ПО 

Государственная пошлина за действия 
органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации по проставлению 
апостиля на документах государственного 
образца об образовании, об ученых степенях 
и ученых званиях в пределах переданных 
полномочий Российской Федерации в области 
образования 

876 1 08 07390 01 1000 ПО 

Государственная пошлина за действия 
органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации по проставлению 
апостиля на документах государственного 
образца об образовании, об ученых степенях 
и ученых званиях в пределах переданных 
полномочий Российской Федерации в области 
образования (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

876 1 08 07390 01 4000 ПО 

Государственная пошлина за действия 
органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации по проставлению 
апостиля на документах государственного 
образца об образовании, об ученых степенях 
и ученых званиях в пределах переданных 
полномочий Российской Федерации в области 
образования (прочие поступления) 

876 1 13 01992 02 0013 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (доходы от 
реализации активов казенных учреждений) 



162 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

876 1 13 01992 02 0014 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации 
(безвозмездные поступления казенным 
учреждениям) 

876 1 13 01992 02 0021 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (плата за 
предоставление информации о деятельности 
государственных органов) 

876 1 13 01992 02 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации 

876 1 13 02040 01 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
бюджету субъекта Российской Федерации 
расходов, направленных на покрытие 
процессуальных издержек 

876 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 

876 1 13 02992 02 0011 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(бюджетная деятельность) 

876 1 13 02992 02 0016 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства, подлежащие возврату в 
федеральный бюджет) 

876 1 14 02028 02 0000 410 

Доходы от реализации недвижимого 
имущества бюджетных, автономных 
учреждений, находящегося в собственности 
субъекта Российской Федерации, в части 
реализации основных средств 

876 1 14 06040 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
разграничена, находящихся в пользовании 
бюджетных и автономных учреждений 

876 1 14 06042 02 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности субъектов 
Российской Федерации, находящихся в 



163 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

пользовании бюджетных и автономных 
учреждений 

876 1 16 23020 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

876 1 16 23021 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

876 1 16 23022 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

876 1 16 32000 02 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части 
бюджетов субъектов Российской Федерации) 

876 1 16 33020 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд для 
нужд субъектов Российской Федерации 

876 1 16 90020 02 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

876 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

876 1 17 05020 02 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов 
субъектов Российской Федерации 



164 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

876 2 02 02051 02 0000 151 
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию федеральных 
целевых программ 

876 2 02 02067 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поощрение лучших учителей 

876 2 02 02104 02 0000 151 
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на организацию дистанционного 
обучения инвалидов 

876 2 02 02111 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на компенсацию части потерь в 
доходах организациям железнодорожного 
транспорта в связи с принятием субъектами 
Российской Федерации решений об 
установлении льгот по тарифам на проезд 
обучающихся и воспитанников 
общеобразовательных учреждений, учащихся 
очной формы обучения образовательных 
учреждений начального профессионального, 
среднего профессионального и высшего 
профессионального образования 
железнодорожным транспортом общего 
пользования в пригородном сообщении 

876 2 02 02204 02 0000 151 
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на модернизацию региональных 
систем дошкольного образования 

876 2 02 02215 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на создание в 
общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, 
условий для занятий физической культурой и 
спортом 

876 2 02 02999 02 0000 151 Прочие субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации 

876 2 02 03014 00 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на поощрение лучших 
учителей 

876 2 02 03999 02 0000 151 
Прочие субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации 



165 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

876 2 02 04042 02 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам субъектов Российской Федерации 
на выплату стипендий Президента 
Российской Федерации и Правительства 
Российской Федерации для обучающихся по 
направлениям подготовки (специальностям), 
соответствующим приоритетным 
направлениям модернизации и 
технологического развития экономики 
Российской Федерации 

876 2 02 04999 02 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации 

876 2 02 09011 02 0000 151 
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 
от федерального бюджета 

876 2 03 02000 02 0000 180 

Безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

876 2 03 02020 02 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых государственными 
(муниципальными) организациями 
получателям средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

876 2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

876 2 07 02030 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

876 2 18 02010 02 0000 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет 

876 2 18 02010 02 0004 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (федеральные средства) 



166 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

876 2 18 02010 02 0005 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (средства бюджета Астраханской области) 

876 2 18 02020 02 0000 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет 

876 2 18 02020 02 0004 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий пропгльгх 
лет (федеральные средства) 

876 2 18 02020 02 0005 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (средства бюджета Астраханской области) 

876 2 18 02000 02 0000 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет 

876 2 18 02030 02 0000 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 

876 2 18 02030 02 0004 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 
(федеральные средства) 

876 2 18 02030 02 0005 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 
(средства бюджета Астраханской области) 



167 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

876 2 18 02040 02 0000 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов 

876 2 18 02040 02 0004 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов (федеральные средства) 

876 2 18 02040 02 0005 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов (средства бюджета Астраханской 
области) 

876 2 19 02000 02 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов субъектов Российской Федерации 

881 Министерство экономического развития 
Астраханской области 

881 1 08 07082 01 1000 ПО 

Государственная пошлина за совершение 
действий, связанных с лицензированием, с 
проведением аттестации в случаях, если такая 
аттестация предусмотрена законодательством 
Российской Федерации, зачисляемая в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

881 1 09 06041 02 0000 ПО 

Сборы за выдачу органами государственной 
власти субъектов Российской Федерации 
лицензий на розничную продажу алкогольной 
продукции 

881 1 09 06041 02 1000 ПО 
Сборы за выдачу органами государственной 
власти субъектов Российской Федерации 
лицензий на розничную продажу алкогольной 



168 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

продукции, в том числе в связи с 
предоставлением отсрочки (рассрочки) 

881 1 13 02040 01 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
бюджету субъекта Российской Федерации 
расходов, направленных на покрытие 
процессуальных издержек 

881 1 13 01992 02 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации 

881 1 13 01992 02 0012 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (платные 
услуги (работы), оказываемые казенными 
учреждениями) 

881 1 13 01992 02 0013 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (доходы от 
реализации активов казенных учреждений) 

881 1 13 01992 02 0014 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации 
(безвозмездные поступления казенным 
учреждениям) 

881 1 13 01992 02 0021 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (плата за 
предоставление информации о деятельности 
государственных органов) 

881 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 

881 1 13 02992 02 0011 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(бюджетная деятельность) 

881 1 13 02992 02 0016 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства, подлежащие возврату в 
федеральный бюджет) 



169 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

881 1 13 02992 02 0017 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства Фонда социального страхования) 

881 1 14 02028 02 0000 410 

Доходы от реализации недвижимого 
имущества бюджетных, автономных 
учреждений, находящегося в собственности 
субъекта Российской Федерации, в части 
реализации основных средств 

881 1 14 06040 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
разграничена, находящихся в пользовании 
бюджетных и автономных учреждений 

881 1 14 06042 02 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности субъектов 
Российской Федерации, находящихся в 
пользовании бюджетных и автономных 
учреждений 

881 1 16 23020 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

881 1 16 23021 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

881 1 16 23022 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

881 1 16 32000 02 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части 
бюджетов субъектов Российской Федерации) 



170 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

881 1 16 33020 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд для 
нужд субъектов Российской Федерации 

881 1 16 90020 02 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

881 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

881 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
субъектов Российской Федерации 

881 2 02 02009 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на государственную поддержку 
малого и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) 
хозяйства 

881 2 02 02019 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию программ 
поддержки социально ориентированных 
некоммерческих организаций 

881 2 02 02051 02 0000 151 
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию федеральных 
целевых программ 

881 2 02 02077 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

881 2 02 02103 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию мероприятий 
Государственного плана подготовки 
управленческих кадров для организаций 
народного хозяйства Российской Федерации 

881 2 02 02217 02 0000 151 
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку региональных 



171 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

проектов в сфере информационных 
технологий 

881 2 02 02999 02 0000 151 Прочие субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации 

881 2 02 03002 02 0000 151 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на осуществление полномочий по 
подготовке проведения статистических 
переписей 

881 2 02 03999 02 0000 151 Прочие субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации 

881 2 02 04059 02 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам субъектов Российской Федерации 
на поощрение достижения наилучших 
показателей деятельности органов 
исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации 

881 2 02 04061 02 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам субъектов Российской Федерации 
на создание и развитие сети 
многофункциональных центров 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг 

881 2 02 04999 02 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации 

881 2 03 02000 02 0000 180 

Безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

881 2 03 02020 02 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых государственными 
(муниципальными) организациями 
получателям средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

881 2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

881 2 07 02030 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 



172 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

881 2 18 02010 02 0000 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет 

881 2 18 02010 02 0004 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (федеральные средства) 

881 2 18 02010 02 0005 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (средства бюджета Астраханской области) 

881 2 18 02010 02 0006 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (средства внебюджетных фондов) 

881 2 18 02020 02 0000 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет 

881 2 18 02020 02 0004 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (федеральные средства) 

881 2 18 02020 02 0005 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (средства бюджета Астраханской области) 

881 2 18 02020 02 0006 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (средства внебюджетных фондов) 

881 2 18 02000 02 0000 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет 



173 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

881 2 18 02030 02 0000 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 

881 2 18 02030 02 0004 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 
(федеральные средства) 

881 2 18 02030 02 0005 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 
(средства бюджета Астраханской области) 

881 2 18 02030 02 0006 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 
(средства внебюджетных фондов) 

881 2 18 02040 02 0000 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов 

881 2 18 02040 02 0004 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов (федеральные средства) 

881 2 18 02040 02 0005 151 
Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 



174 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов (средства бюджета Астраханской 
области) 

881 2 18 02040 02 0006 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов (средства внебюджетных фондов) 

881 2 19 02000 02 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов субъектов Российской Федерации 

885 Служба ветеринарии 
Астраханской области 

885 1 13 02040 01 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
бюджету субъекта Российской Федерации 
расходов, направленных на покрытие 
процессуальных издержек 

885 1 13 01992 02 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации 

885 1 13 01992 02 0012 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (платные 
услуги (работы), оказываемые казенными 
учреждениями) 

885 1 13 01992 02 0013 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (доходы от 
реализации активов казенных учреждений) 

885 1 13 01992 02 0014 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации 
(безвозмездные поступления казенным 
учреждениям) 



175 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

885 1 13 01992 02 0021 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (плата за 
предоставление информации о деятельности 
государственных органов) 

885 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 

. 885 1 13 02992 02 ООП 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(бюджетная деятельность) 

885 1 13 02992 02 0016 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства, подлежащие возврату в 
федеральный бюджет) 

885 1 13 02992 02 0017 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства Фонда социального страхования) 

885 1 16 23020 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

885 1 16 23021 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

885 1 16 23022 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

885 1 16 32000 02 0000 140 
Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 



176 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

использования бюджетных средств (в части 
бюджетов субъектов Российской 
Федерации) 

885 1 16 33020 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд для 
нужд субъектов Российской Федерации 

885 1 16 90020 02 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

885 1 16 90040 04 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов 

885 1 16 90050 05 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

885 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

885 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
субъектов Российской Федерации 

885 2 03 02000 02 0000 180 

Безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

885 2 03 02020 02 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых государственными 
(муниципальными) организациями 
получателям средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

885 2 07 02000 02 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

885 2 07 02030 02 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 



177 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

885 2 18 02000 02 0000 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет 

885 2 18 02010 02 0004 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (федеральные средства) 

885 2 18 02010 02 0005 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (средства бюджета Астраханской области) 

885 2 18 02010 02 0006 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (средства внебюджетных фондов) 

885 2 18 02030 02 0000 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 

885 2 18 02030 02 0004 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
пропитых лет из бюджетов городских округов 
(федеральные средства) 

885 2 18 02030 02 0005 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 
(средства бюджета Астраханской области) 

885 2 18 02030 02 0006 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 



178 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

прошлых лет из бюджетов городских округов 
(средства внебюджетных фондов) 

885 2 18 02040 02 0000 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов 

885 2 18 02040 02 0004 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов (федеральные средства) 

885 2 18 02040 02 0005 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов (средства бюджета Астраханской 
области) 

885 2 18 02040 02 0006 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов (средства внебюджетных фондов) 

888 Министерство сельского хозяйства и рыбной 
промышленности Астраханской области 

888 1 13 02040 01 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
бюджету субъекта Российской Федерации 
расходов, направленных на покрытие 
процессуальных издержек 

888 1 13 01992 02 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации 

888 1 13 01992 02 0012 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (платные 



179 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

услуги (работы), оказываемые казенными 
учреждениями) 

888 1 13 01992 02 0013 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (доходы от 
реализации активов казенных учреждений) 

888 1 13 01992 02 0014 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации 
(безвозмездные поступления казенным 
учреждениям) 

888 1 13 01992 02 0021 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (плата за 
предоставление информации о деятельности 
государственных органов) 

888 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 

888 1 13 02992 02 0011 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(бюджетная деятельность) 

888 1 13 02992 02 0016 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства, подлежащие возврату в 
федеральный бюджет) 

888 1 13 02992 02 0017 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства Фонда социального страхования) 

888 1 14 02028 02 0000 410 

Доходы от реализации недвижимого 
имущества бюджетных, автономных 
учреждений, находящегося в собственности 
субъекта Российской Федерации, в части 
реализации основных средств 

888 1 14 06040 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
разграничена, находящихся в пользовании 
бюджетных и автономных учреждений 

888 1 14 06042 02 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 



180 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

находящихся в собственности субъектов 
Российской Федерации, находящихся в 
пользовании бюджетных и автономных 
учреждений 

888 1 16 23020 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

888 1 16 23021 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

888 1 16 23022 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

888 1 16 32000 02 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части 
бюджетов субъектов Российской Федерации) 

888 1 16 33020 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд для 
нужд субъектов Российской Федерации 

888 1 16 90020 02 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

888 1 17 01020 02 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 



181 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

888 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
субъектов Российской Федерации 

888 2 02 02011 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку овцеводства 

888 2 02 02012 02 0000 151 
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку элитного 
семеноводства 

• 888 2 02 02015 02 0000 151 
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на закладку и уход за 
многолетними насаждениями 

888 2 02 02017 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на компенсацию части затрат по 
страхованию урожая сельскохозяйственных 
культур, урожая многолетних насаждений и 
посадок многолетних насаждений 

888 2 02 02027 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на возмещение 
сельскохозяйственным 
товаропроизводителям (кроме личных 
подсобных хозяйств и сельскохозяйственных 
потребительских кооперативов), 
организациям агропромышленного комплекса 
независимо от их организационно-правовых 
форм, крестьянским (фермерским) хозяйствам 
и организациям потребительской кооперации 
части затрат на уплату процентов по 
кредитам, полученным в российских 
кредитных организациях, и займам, 
полученным в сельскохозяйственных 
кредитных потребительских кооперативах в 
2009-2012 годах на срок до 1 года 

888 2 02 02038 02 0000 151 
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку северного 
оленеводства и табунного коневодства 

888 2 02 02039 02 0000 151 
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку племенного 
животноводства 



182 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

888 2 02 02040 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на возмещение части затрат на 
уплату процентов организациям, независимо 
от их организационно-правовых форм, по 
инвестиционным кредитам, полученным в 
российских кредитных организациях на 
приобретение племенного материала рыб, 
техники и оборудования на срок до пяти лет, 
на строительство, реконструкцию и 
модернизацию комплексов (ферм) на срок до 
восьми лет, в 2007-2011 годах для 
осуществления промышленного рыбоводства, 
в 2012 году для разведения одомашненных 
видов и пород рыб 

888 2 02 02051 02 0000 151 
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию федеральных 
целевых программ 

888 2 02 02064 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на возмещение 
сельскохозяйственным 
товаропроизводителям, организациям 
агропромышленного комплекса независимо 
от их организационно-правовых форм и 
крестьянским (фермерским) хозяйствам, 
сельскохозяйственным потребительским 
кооперативам части затрат на уплату 
процентов по инвестиционным кредитам, 
полученным в российских кредитных 
организациях, и займам, полученным в 
сельскохозяйственных кредитных 
потребительских кооперативах в 2004-2012 
годах на срок от 2 до 10 лет 

888 2 02 02065 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на возмещение гражданам, 
ведущим личное подсобное хозяйство, 
сельскохозяйственным потребительским 
кооперативам, крестьянским (фермерским) 
хозяйствам части затрат на уплату процентов 
по кредитам, полученным в российских 



183 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

кредитных организациях, и займам, 
полученным в сельскохозяйственных 
кредитных потребительских кооперативах в 
2005-2012 годах на срок до 8 лет 

888 2 02 02077 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

888 2 02 02082 02 0000 151 
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на компенсацию части затрат на 
приобретение средств химизации 

888 2 02 02085 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на осуществление мероприятий по 
обеспечению жильем граждан Российской 
Федерации, проживающих в сельской 
местности 

888 2 02 02098 02 0000 151 
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку экономически 
значимых региональных программ 

888 2 02 02999 02 0000 151 Прочие субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации 

888 2 02 02174 02 0000 151 
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на возмещение части затрат на 
приобретение элитных семян 

888 2 02 02175 02 0000 151 
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на возмещение части затрат на 
закладку и уход за виноградниками 

888 2 02 02176 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на возмещение части затрат на 
раскорчевку выбывших из эксплуатации 
старых садов и рекультивацию 
раскорчеванных площадей 

888 2 02 02177 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на возмещение части затрат на 
закладку и уход за многолетними плодовыми 
и ягодными насаждениями 



184 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

888 2 02 02178 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку экономически 
значимых региональных программ в области 
растениеводства 

888 2 02 02181 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на возмещение части процентной 
ставки по краткосрочным кредитам (займам) 
на развитие растениеводства, переработки и 
реализации продукции растениеводства 

888 2 02 02182 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на возмещение части процентной 
ставки по инвестиционным кредитам 
(займам) на развитие растениеводства, 
переработки и развитие инфраструктуры и 
логистического обеспечения рынков 
продукции растениеводства 

888 2 02 02183 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на возмещение части затрат 
сельскохозяйственных товаропроизводителей 
на уплату страховой премии, начисленной по 
договору сельскохозяйственного страхования 
в области растениеводства 

888 2 02 02184 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на оказание несвязанной 
поддержки сельскохозяйственным 
товаропроизводителям в области 
растениеводства 

888 2 02 02185 02 0000 151 
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку племенного 
животноводства 

888 2 02 02186 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на 1 килограмм реализованного и 
(или) отгруженного на собственную 
переработку молока 

888 2 02 02187 02 0000 151 
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на возмещение части затрат по 
наращиванию маточного поголовья овец и коз 



185 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

888 2 02 02188 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на возмещение части затрат по 
наращиванию поголовья северных оленей, 
маралов и мясных табунных лошадей 

888 2 02 02189 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку экономически 
значимых региональных программ в области 
животноводства 

888 2 02 02190 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на возмещение части процентной 
ставки по краткосрочным кредитам (займам) 
на развитие животноводства, переработки и 
реализации продукции животноводства 

888 2 02 02191 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на возмещение части процентной 
ставки по инвестиционным кредитам 
(займам) на развитие животноводства, 
переработки и развитие инфраструктуры и 
логистического обеспечения рынков 
продукции животноводства 

888 2 02 02192 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на возмещение части затрат 
сельскохозяйственных товаропроизводителей 
на уплату страховой премии, начисленной по 
договору сельскохозяйственного страхования 
в области животноводства 

888 2 02 02193 02 0000 151 
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку племенного 
крупного рогатого скота мясного направления 

888 2 02 02194 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку экономически 
значимых региональных программ по 
развитию мясного скотоводства 

888 2 02 02195 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на возмещение части процентной 
ставки по инвестиционным кредитам на 
строительство и реконструкцию объектов 
мясного скотоводства 



186 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

888 2 02 02196 02 0000 151 
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку начинающих 
фермеров 

888 2 02 02197 02 0000 151 
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на развитие семейных 
животноводческих ферм 

888 2 02 02198 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на возмещение части процентной 
ставки по долгосрочным, среднесрочным и 
краткосрочным кредитам, взятым малыми 
формами хозяйствования 

888 2 02 02199 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на возмещение части затрат 
крестьянских (фермерских) хозяйств, включая 
индивидуальных предпринимателей, при 
оформлении в собственность используемых 
ими земельных участков из земель 
сельскохозяйственного назначения 

888 2 02 02200 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на возмещение части затрат на 
уплату процентов по кредитам, полученным 
на строительство, реконструкцию и 
модернизацию биоэнергетических установок, 
объектов по производству 
биотехнологической продукции 

888 2 02 02201 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию перспективных 
инновационных проектов в 
агропромышленном комплексе 

888 2 02 02242 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку производства и 
реализации тонкорунной и 
полутонкорунной шерсти 

888 2 02 02243 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на возмещение части прямых 
понесенных затрат на создание и 
модернизацию объектов плодохранилищ 



187 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

888 2 02 02244 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на грантовую поддержку 
сельскохозяйственных потребительских 
кооперативов для развития материально-
технической базы 

888 2 02 02245 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на оказание несвязанной 
поддержки сельскохозяйственным 
товаропроизводителям в области развития 
производства семенного картофеля и 
овощей открытого грунта 

888 2 02 02246 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на возмещение части прямых 
понесенных затрат на создание и 
модернизацию объектов 
картофелехранилищ и овощехранилищ 

888 2 02 02247 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на возмещение части прямых 
понесенных затрат на создание и 
модернизацию объектов тепличных 
комплексов 

888 2 02 02248 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на возмещение части прямых 
понесенных затрат на создание и 
модернизацию объектов животноводческих 
комплексов молочного направления 
(молочных ферм) 

888 2 02 02249 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на возмещение части 
процентной ставки по краткосрочным 
кредитам (займам) на развитие молочного 
скотоводства 

888 2 02 02250 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на возмещение части 
процентной ставки по инвестиционным 
кредитам (займам) на строительство и 
реконструкцию объектов для молочного 
скотоводства 



188 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

888 2 02 02251 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на возмещение части прямых 
понесенных затрат на создание и 
модернизацию объектов селекционно-
генетических центров в животноводстве и 
селекционно-семеноводческих центров в 
растениеводстве 

888 2 02 02252 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на возмещение части 
процентной ставки по инвестиционным 
кредитам (займам) на строительство и 
реконструкцию селекционно-генетических и 
селекционно-семеноводческих центров в 
подотраслях животноводства и 
растениеводства 

888 2 02 02253 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на возмещение части 
процентной ставки по краткосрочным 
кредитам (займам) на переработку 
продукции растениеводства и 
животноводства 

888 2 02 02254 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на возмещение части прямых 
понесенных затрат на создание оптово-
распределительных центров 

888 2 02 03999 02 0000 151 Прочие субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации 

888 2 03 02000 02 0000 180 

Безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

888 2 03 02020 02 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых государственными 
(муниципальными) организациями 
получателям средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

888 2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 



189 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

888 2 07 02030 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

888 2 18 02020 02 0000 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет 

888 2 18 02020 02 0004 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (федеральные средства) 

888 2 18 02020 02 0005 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (средства бюджета Астраханской области) 

888 2 18 02020 02 0006 180 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (средства внебюджетных фондов) 

888 2 18 02000 02 0000 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет 

888 2 18 02030 02 0000 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 

888 2 18 02030 02 0004 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 
(федеральные средства) 

888 2 18 02030 02 0005 151 
Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 



190 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 
(средства бюджета Астраханской области) 

888 2 18 02030 02 0006 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 
(средства внебюджетных фондов) 

888 2 02 03121 02 0000 151 
Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на проведение Всероссийской 
сельскохозяйственной переписи в 2016 году 

888 2 18 02040 02 0000 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов 

888 2 18 02040 02 0004 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов (федеральные средства) 

888 2 18 02040 02 0005 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошльгх лет из бюджетов муниципальных 
районов (средства бюджета Астраханской 
области) 

888 2 18 02040 02 0006 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов (средства внебюджетных фондов) 



191 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

888 2 19 02000 02 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов субъектов Российской Федерации 

889 Служба жилищного надзора 
Астраханской области 

889 1 08 07082 01 1000 ПО 

Государственная пошлина за совершение 
действий, связанных с лицензированием, с 
проведением аттестации в случаях, если такая 
аттестация предусмотрена законодательством 
Российской Федерации, зачисляемая в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

889 1 08 07400 01 0000 ПО 

Государственная пошлина за действия 
уполномоченных органов субъектов 
Российской Федерации, связанные с 
лицензированием предпринимательской 
деятельности по управлению 
многоквартирными домами 

889 1 08 07400 01 1000 ПО 

Государственная пошлина за действия 
уполномоченных органов субъектов 
Российской Федерации, связанные с 
лицензированием предпринимательской 
деятельности по управлению 
многоквартирными домами (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

889 1 13 02040 01 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
бюджету субъекта Российской Федерации 
расходов, направленных на покрытие 
процессуальных издержек 

889 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 

889 1 13 02992 02 0011 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(бюджетная деятельность) 



192 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

889 1 13 02992 02 0016 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства, подлежащие возврату в 
федеральный бюджет) 

889 1 13 02992 02 0017 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства Фонда социального страхования) 

889 1 16 23020 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

889 1 16 23021 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

889 1 16 23022 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

889 1 16 32000 02 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части 
бюджетов субъектов Российской Федерации) 

889 1 16 33020 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд для 
нужд субъектов Российской Федерации 

889 1 16 90020 02 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 



193 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

889 1 16 90020 02 0022 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 
Российской Федерации (нарушение 
установленного федеральным законом 
запрета курения табака в лифтах и 
помещениях общего пользования 
многоквартирных домов) 

889 1 16 90020 02 0023 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 
Российской Федерации (порча жилых домов, 
жилых помещений, а равно порча их 
оборудования, самовольные переустройство и 
(или) перепланировка жилых домов и (или) 
жилых помещений либо использование их не 
по назначению) 

889 1 16 90020 02 0024 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 
Российской Федерации (нарушение лицами, 
ответственными за содержание жилых домов 
и (или) жилых помещений, правил 
содержания и ремонта жилых домов и (или) 
жилых помещений, несоответствие жилых 
домов, жилых помещений и технического 
состояния общего имущества собственников 
помещений в многоквартирном доме, 
несоответствие качества, объема и порядка 
предоставления коммунальных услуг и 
соблюдения Правил предоставления 
коммунальных услуг гражданам) 

889 1 16 90020 02 0025 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 
Российской Федерации (нарушение 
нормативного уровня или режима 
обеспечения населения коммунальными 



194 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

услугами, отсутствие договоров и 
несоблюдение (невыполнение) договорных 
обязательств ресурсоснабжающими и 
коммунальными предприятиями на поставку 
энергоресурсов управляющей компании и 
ТСЖ, на поставку энергоресурсов 
ресурсоснабжающими организациями 
гражданам (при непосредственной форме 
управления домом) и на предоставление 
коммунальных услуг потребителям и 
гражданам по договорам с управляющей 
компанией, несоответствие качества, объема 
и порядка предоставления коммунальных 
услуг и соблюдения Правил предоставления 
коммунальных услуг гражданам в части 
соблюдения нормативного уровня и режима 
обеспечения населения коммунальными 
услугами) 

889 1 16 90020 02 0028 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 
Российской Федерации (несоблюдение 
лицами, ответственными за содержание 
многоквартирных домов, требований 
энергетической эффективности, 
предъявляемых к многоквартирным домам, 
требований их оснащенности приборами 
учета используемых энергетических ресурсов, 
требований о проведении обязательных 
мероприятий по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности 
общего имущества собственников помещений 
в многоквартирных домах, требований о 
разработке и доведении до сведения 
собственников помещений в 
многоквартирных домах предложений о 
мероприятиях по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности в 
многоквартирных домах) 



195 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

889 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

889 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
субъектов Российской Федерации 

889 2 03 02000 02 0000 180 

Безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

889 2 03 02020 02 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых государственными 
(муниципальными) организациями 
получателям средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

889 2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

889 2 07 02030 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

891 Служба государственного технического 
надзора Астраханской области 

891 1 08 07140 01 1000 ПО 

Государственная пошлина за 
государственную регистрацию транспортных 
средств и иные юридически значимые 
действия, связанные с изменениями и 
выдачей документов на транспортные 
средства, регистрационных знаков, 
водительских удостоверений 

891 1 08 07142 01 1000 ПО 

Государственная пошлина за проведение 
уполномоченными органами исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации 
государственного технического осмотра, 
регистрации тракторов, самоходных и иных 
машин, за выдачу удостоверений 
тракториста-машиниста (тракториста), 
временного удостоверения на право 
управления самоходными машинами 

891 1 13 01992 02 0021 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (плата за 



196 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

предоставление информации о деятельности 
государственных органов) 

891 1 13 02040 01 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
бюджету субъекта Российской Федерации 
расходов, направленных на покрытие 
процессуальных издержек 

891 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 

891 1 13 02992 02 0011 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(бюджетная деятельность) 

891 1 13 02992 02 0016 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства, подлежащие возврату в 
федеральный бюджет) 

891 1 13 02992 02 0017 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства Фонда социального страхования) 

891 1 15 02020 02 0000 140 

Платежи, взимаемые государственными 
органами (организациями) субъектов 
Российской Федерации за выполнение 
определенных функций 

891 1 16 23020 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

891 1 16 23021 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

891 1 16 23022 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 



197 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

891 1 16 25050 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области охраны 
окружающей среды 

891 1 16 32000 02 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части 
бюджетов субъектов Российской Федерации) 

891 1 16 33020 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд для 
нужд субъектов Российской Федерации 

891 1 16 90020 02 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

891 1 16 90040 04 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов 

891 1 16 90050 05 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

891 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

891 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
субъектов Российской Федерации 

891 2 03 02000 02 0000 180 

Безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

891 2 03 02020 02 0000 180 
Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых государственными 
(муниципальными) организациями 



198 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

получателям средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

891 2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

891 2 07 02030 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

895 Министерство финансов 
Астраханской области 

895 1 11 03020 02 0000 120 

Проценты, полученные от предоставления 
бюджетных кредитов внутри страны за счет 
средств бюджетов субъектов Российской 
Федерации 

895 1 13 01992 02 0021 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации (плата за 
предоставление информации о деятельности 
государственных органов) 

895 1 13 02040 01 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
бюджету субъекта Российской Федерации 
расходов, направленных на покрытие 
процессуальных издержек 

895 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 

895 1 13 02992 02 0011 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(бюджетная деятельность) 

895 1 13 02992 02 0016 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства, подлежащие возврату в 
федеральный бюджет) 

895 1 13 02992 02 0017 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
(средства Фонда социального страхования) 

895 1 16 18020 02 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
бюджетного законодательства (в части 
бюджетов субъектов Российской Федерации) 



199 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

895 1 16 23020 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

895 1 16 23021 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

895 1 16 23022 02 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

895 1 16 32000 02 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части 
бюджетов субъектов Российской Федерации) 

895 1 16 33020 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд для 
нужд субъектов Российской Федерации 

895 1 16 90020 02 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

895 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

895 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
субъектов Российской Федерации 

895 2 02 01001 02 0000 151 
Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 



200 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

895 2 02 01003 02 0000 151 
Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 

895 2 02 01007 02 0000 151 

Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации, связанные с особым режимом 
безопасного функционирования закрытых 
административно-территориальных 
образований 

895 2 02 01009 02 0000 151 

Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поощрение достижения 
наилучших показателей деятельности органов 
исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации 

895 2 02 01999 02 0000 151 Прочие дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации 

895 2 02 02086 02 0001 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации из местных бюджетов для 
формирования региональных фондов 
финансовой поддержки поселений 
(внутригородских районов) и региональных 
фондов финансовой поддержки 
муниципальных районов (городских округов, 
городских округов с внутригородским 
делением) (из бюджета муниципального 
района) 

895 2 02 02086 02 0002 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации из местных бюджетов для 
формирования региональных фондов 
финансовой поддержки поселений 
(внутригородских районов) и региональных 
фондов финансовой поддержки 
муниципальных районов (городских округов, 
городских округов с внутригородским 
делением) (из бюджетов поселений) 

895 2 02 02136 02 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию программ 
повышения эффективности бюджетных 
расходов 



201 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

895 2 02 02999 02 0000 151 Прочие субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации 

895 2 02 03015 02 0000 151 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

895 2 02 03998 02 0000 151 Единые субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации 

895 2 02 03999 02 0000 151 Прочие субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации 

895 2 02 04010 02 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам субъектов Российской Федерации 
на переселение граждан из закрытых 
административно-территориальных 
образований 

895 2 02 04999 02 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации 

895 2 02 09052 02 0000 151 
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 
от бюджетов муниципальных районов 

895 2 02 09062 02 0000 151 
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 
от бюджетов сельских поселений 

895 2 03 02000 02 0000 180 

Безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

895 2 03 02020 02 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых государственными 
(муниципальными) организациями 
получателям средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

895 2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

895 2 07 02030 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 



202 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

895 2 08 02000 02 0000 180 

Перечисления из бюджетов субъектов 
Российской Федерации (в бюджеты субъектов 
Российской Федерации) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы 

895 2 18 02000 02 0000 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет 

895 2 18 02030 02 0000 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 

895 2 18 02030 02 0004 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 
(федеральные средства) 

895 2 18 02030 02 0005 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
пропитых лет из бюджетов городских округов 
(средства бюджета Астраханской области) 

895 2 18 02030 02 0006 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 
(средства внебюджетных фондов) 



203 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
Астраханской области 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Астраханской области 

895 2 18 02040 02 0000 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов 

895 2 18 02040 02 0004 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов (федеральные средства) 

895 2 18 02040 02 0005 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов (средства бюджета Астраханской 
области) 

895 2 18 02040 02 0006 151 

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов (средства внебюджетных фондов) 

895 2 19 02000 02 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов субъектов Российской Федерации»; 



204 

12) приложение 6 изложить в следующей редакции: 

«Приложение 6 
к Закону Астраханской области 
«О бюджете Астраханской области 
на 2016 год» 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(государственным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджета Астраханской области на 2016 год 
(тыс. рублей) 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР КодЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Всего: 32 159 561,7 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 1 235 853,8 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 7 730,3 
Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области по 
непрограммному направлению расходов «Администрация Губернатора Астраханской области» в 
рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов 
государственной власти Астраханской области» 

01 02 99 8 00 00010 4 386,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 99 8 00 00010 100 4 386,5 

Губернатор Астраханской области по непрограммному направлению расходов «Администрация 
Губернатора Астраханской области» в рамках непрограммного направления деятельности 
«Реализация функций органов государственной власти Астраханской области» 

01 02 99 8 00 00130 3 343,8 



205 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 99 8 00 00130 100 3 343,8 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 01 03 115 259,4 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области по 
непрограммному направлению расходов «Дума Астраханской области» в рамках непрограммного 
направления деятельности «Реализация функций органов государственной власти Астраханской 
области» 

01 03 99 2 00 00010 64 957,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 03 99 2 00 00010 100 50 766,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 99 2 00 00010 200 13 174,9 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 03 99 2 00 00010 300 736,0 
Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 2 00 00010 800 280,0 
Председатель Думы Астраханской области по непрограммному направлению расходов «Дума 
Астраханской области» в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация 
функций органов государственной власти Астраханской области» 

01 03 99 2 00 00070 3 431,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 03 99 2 00 00070 100 3 431,6 

Депутаты Думы Астраханской области по непрограммному направлению расходов «Дума 
Астраханской области» в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация 
функций органов государственной власти Астраханской области» 

01 03 99 2 00 00080 38 696,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 03 99 2 00 00080 100 38 696,9 



206 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской области по 
непрограммному направлению расходов «Дума Астраханской области» в рамках непрограммного 
направления деятельности «Реализация функций органов государственной власти Астраханской 
области» 

01 03 99 2 00 00120 206,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 99 2 00 00120 200 206,4 
Обеспечение деятельности депутатов Государственной Думы и их помощников в избирательных 
округах по непрограммному направлению расходов «Администрация Губернатора Астраханской 
области» в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов 
государственной власти Астраханской области» 

01 03 99 8 00 51410 3 515,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 03 99 8 00 51410 100 3 515,0 

Обеспечение членов Совета Федерации и их помощников в субъектах Российской Федерации по 
непрограммному направлению расходов «Администрация Губернатора Астраханской области» в 
рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов 
государственной власти Астраханской области» 

01 03 99 8 00 51420 2 214,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 03 99 8 00 51420 100 2 214,0 

Обеспечение деятельности депутатов Государственной Думы и их помощников в избирательных 
округах по непрограммному направлению расходов «Управление делами Губернатора 
Астраханской области (агентство Астраханской области)» в рамках непрограммного направления 
деятельности «Реализация функций органов государственной власти Астраханской области» 

01 03 99 9 00 51410 1 399,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 03 99 9 00 51410 100 81,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 99 9 00 51410 200 1 317,8 



207 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Обеспечение членов Совета Федерации и их помощников в субъектах Российской Федерации по 
непрограммному направлению расходов «Управление делами Губернатора Астраханской области 
(агентство Астраханской области)» в рамках непрограммного направления деятельности 
«Реализация функций органов государственной власти Астраханской области» 

01 03 99 9 00 51420 838,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 03 99 9 00 51420 100 213,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 99 9 00 51420 200 624,8 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 24 218,1 

Вице-губернатор - председатель Правительства Астраханской области и его заместители в рамках 
ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и социальной 
поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» государственной программы 
«Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» 

01 04 03 Г 00 00020 1 990,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 03 Г 00 00020 100 1 990,0 

Вице-губернатор - председатель Правительства Астраханской области и его заместители в рамках 
ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного управления в 
сфере строительства и дорожного хозяйства Астраханской области» государственной программы 
«Развитие жилищного строительства в Астраханской области» 

01 04 05 Б 00 00020 1 702,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 05 Б 00 00020 100 1 702,7 

Вице-губернатор - председатель Правительства Астраханской области и его заместители в рамках 
ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного управления в 
сфере сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области» государственной 
программы «Развитие агропромышленного комплекса Астраханской области» 

01 04 06 Г 00 00020 1 835,4 



208 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 06 Г 00 00020 100 1 835,4 

Вице-губернатор - председатель Правительства Астраханской области и его заместители в рамках 
ведомственной целевой программы «Создание условий для устойчивого развития промышленного 
и транспортного комплексов, а также эффективного использования природных ресурсов 
Астраханской области» государственной программы «Развитие промышленности, топливно-
энергетического комплекса, природных ресурсов и транспорта Астраханской области» 

01 04 08 Б 00 00020 1 877,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 08 Б 00 00020 100 1 877,3 

Вице-губернатор - председатель Правительства Астраханской области и его заместители в рамках 
ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного управления в 
сфере культуры и туризма Астраханской области» государственной программы «Развитие 
культуры и туризма в Астраханской области» 

01 04 09 Б 00 00020 1 847,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 09 Б 00 00020 100 1 847,0 

Вице-губернатор - председатель Правительства Астраханской области и его заместители в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение эффективного управления социально-
экономическим развитием Астраханской области» государственной программы «Экономическое 
развитие Астраханской области» 

01 04 20 И 00 00020 2 742,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 20 И 00 00020 100 2 742,5 



209 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Вице-губернатор - председатель Правительства Астраханской области и его заместители в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение эффективного управления системой 
общественных финансов Астраханской области» государственной программы «Управление 
государственными финансами Астраханской области» 

01 04 21 Б 00 00020 2 161,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 21 Б 00 00020 100 2 161,3 

Вице-губернатор - председатель Правительства Астраханской области и его заместители по 
непрограммному направлению расходов «Представительство Губернатора Астраханской области 
при Правительстве Российской Федерации» в рамках непрограммного направления деятельности 
«Реализация функций органов государственной власти Астраханской области» 

01 04 99 4 00 00020 1 499,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 99 4 00 00020 100 1 499,2 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области по 
непрограммному направлению расходов «Администрация Губернатора Астраханской области» 
в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов 
государственной власти Астраханской области» 

01 04 99 8 00 00010 3 244,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 99 8 00 00010 100 3 244,4 

Вице-губернатор - председатель Правительства Астраханской области и его заместители по 
непрограммному направлению расходов «Администрация Губернатора Астраханской области» 
в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов 
государственной власти Астраханской области» 

01 04 99 8 00 00020 5 318,3 



210 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 99 8 00 00020 100 5 318,3 

Судебная система 01 05 78 312,9 
Обеспечение деятельности аппаратов судов в рамках ведомственной целевой программы 
«Мировая юстиция на территории Астраханской области» 01 05 80 1 00 00030 77 552,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 05 80 1 00 00030 100 46 741,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 05 80 1 00 00030 200 29 306,2 
Иные бюджетные ассигнования 01 05 80 1 00 00030 800 1 505,1 
Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации по непрограммному 
направлению расходов «Администрация Губернатора Астраханской области» в рамках 
непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов государственной 
власти Астраханской области» 

01 05 99 8 00 51200 760,6 

Межбюджетные трансферты 01 05 99 8 00 51200 500 760,6 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 01 06 77 078,9 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение эффективного управления системой 
общественных финансов Астраханской области» государственной программы «Управление 
государственными финансами Астраханской области» 

01 06 21 Б 00 00010 62 892,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 06 21 Б 00 00010 100 53 549,1 



211 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 21 Б 00 00010 200 8 891,0 
Иные бюджетные ассигнования 01 06 21 Б 00 00010 800 452,0 
Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской области в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение эффективного управления системой 
общественных финансов Астраханской области» государственной программы «Управление 
государственными финансами Астраханской области» 

01 06 21 Б 00 00120 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 21 Б 00 00120 200 500,0 
Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области по 
непрограммному направлению расходов «Контрольно-счетная палата Астраханской области» в 
рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов 
государственной власти Астраханской области» 

01 06 99 7 00 00010 11 808,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 06 99 7 00 00010 100 8 936,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 99 7 00 00010 200 2 811,9 
Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 7 00 00010 800 60,0 
Руководитель Контрольно-счетной палаты Астраханской области по непрограммному 
направлению расходов «Контрольно-счетная палата Астраханской области» в рамках 
непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов государственной 
власти Астраханской области» 

01 06 99 7 00 00060 1 788,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 06 99 7 00 00060 100 1 788,3 

Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской области по 
непрограммному направлению расходов «Контрольно-счетная палата Астраханской области» в 
рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов 
государственной власти Астраханской области» 

01 06 99 7 00 00120 90,0 



212 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 99 7 00 00120 200 90,0 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 75 948,2 
Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области по 
непрограммному направлению расходов «Избирательная комиссия Астраханской области» в 
рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов 
государственной власти Астраханской области» 

01 07 99 3 00 00010 19 450,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 07 99 3 00 00010 100 17 939,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 07 99 3 00 00010 200 1 510,1 
Иные бюджетные ассигнования 01 07 99 3 00 00010 800 1,0 
Члены избирательной комиссии Астраханской области по непрограммному направлению расходов 
«Избирательная комиссия Астраханской области» в рамках непрограммного направления 
деятельности «Реализация функций органов государственной власти Астраханской области» 

01 07 99 3 00 00090 4 087,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 07 99 3 00 00090 100 4 087,7 

Проведение выборов в органы государственной власти Астраханской области по непрограммному 
направлению расходов «Избирательная комиссия Астраханской области» в рамках 
непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов государственной 
власти Астраханской области» 

01 07 99 3 00 00100 51 851,7 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 99 3 00 00100 800 51 851,7 
Осуществление материально-технического обеспечения проведения выборов в представительные 
органы вновь образованных муниципальных образований Астраханской области по 
непрограммному направлению расходов «Администрация Губернатора Астраханской области» в 
рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов 
государственной власти Астраханской области» 

01 07 99 8 00 00040 558,0 



213 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 99 8 00 00040 800 558,0 
Резервные фонды 01 11 18 650,2 
Резервный фонд Правительства Астраханской области в рамках прочих непрограммных расходов 
иных непрограммных мероприятий 01 11 98 2 00 80080 18 650,2 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 98 2 00 80080 800 18 650,2 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 838 655,8 
Финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, 
вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного 
размещения, в рамках ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и 
социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» государственной 
программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской 
области» 

01 13 03 Г 00 52240 7 290,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 03 Г 00 52240 800 7 290,4 
Проведение профилактической операции «Оружие» по сдаче на возмездной основе оружия, 
боеприпасов и взрывчатых веществ в рамках подпрограммы «Профилактика правонарушений и 
усиление борьбы с преступностью в Астраханской области» государственной программы 
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Астраханской области» 

01 13 17 1 00 81220 400,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 17.1 00 81220 300 400,0 
Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Продвижение интересов Астраханской области на 
внешних рынках» государственной программы «Развитие международной и 
внешнеэкономической деятельности Астраханской области» 

01 13 18 Б 00 00010 18 795,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 18 Б 00 00010 100 15 914,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 18 Б 00 00010 200 2 529,0 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 18 Б 00 00010 800 352,0 



214 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской области в рамках 
ведомственной целевой программы «Продвижение интересов Астраханской области на внешних 
рынках» государственной программы «Развитие международной и внешнеэкономической 
деятельности Астраханской области» 

01 13 18 Б 00 00120 70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 18 Б 00 00120 200 70,0 
Повышение качества международного сотрудничества Астраханской области в рамках 
ведомственной целевой программы «Повышение качества международного сотрудничества 
Астраханской области» государственной программы «Развитие международной и 
внешнеэкономической деятельности Астраханской области» 

01 13 18Г0081190 8 400,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 18 Г 00 81190 200 8 400,5 
Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение эффективного управления социально-
экономическим развитием Астраханской области» государственной программы «Экономическое 
развитие Астраханской области» 

01 13 20 И 00 00010 38 247,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 20 И 00 00010 100 32 165,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 20 И 00 00010 200 5 544,8 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 20 И 00 00010 800 537,0 
Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской области в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение эффективного управления социально-
экономическим развитием Астраханской области» государственной программы «Экономическое 
развитие Астраханской области» 

01 13 20 И 00 00120 225,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 20 И 00 00120 200 225,5 



215 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и автономным 
учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой программы 
«Обеспечение эффективного управления социально-экономическим развитием Астраханской 
области» государственной программы «Экономическое развитие Астраханской области» 

01 13 20 И 00 10510 96 561,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 01 13 20 И 00 10510 600 96 561,3 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений (организаций) 
Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и автономным учреждениям 
(организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение эффективного 
управления системой общественных финансов Астраханской области» государственной программы 
«Управление государственными финансами Астраханской области» 

01 13 21 Б 00 10510 13 996,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 21 Б 00 10510 100 11 001,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 21 Б 00 10510 200 2 926,9 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 21 Б 00 10510 800 68,0 
Реформирование региональных финансов Астраханской области в рамках ведомственной целевой 
программы «Реформирование региональных финансов Астраханской области» государственной 
программы «Управление государственными финансами Астраханской области» 

01 13 21 Г 00 80810 8 207,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 21 Г 00 80810 200 8 207,8 
Развитие государственной гражданской службы в исполнительных органах государственной 
власти Астраханской области в рамках подпрограммы «Развитие государственной гражданской 
службы в исполнительных органах государственной власти Астраханской области» 
государственной программы «Повышение кадрового потенциала исполнительных органов 
государственной власти Астраханской области и органов местного самоуправления 
муниципальных образований Астраханской области» 

01 13 22 2 00 81010 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 22 2 00 81010 200 300,0 



216 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и автономным 
учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой программы «Мировая 
юстиция на территории Астраханской области» 

01 13 80 1 00 10510 18 206,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 80 1 00 10510 100 17 316,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 80 1 00 10510 200 844,9 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 80 1 00 10510 800 45,0 
Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Создание условий для функционирования 
Губернатора Астраханской области, администрации Губернатора Астраханской области, 
Правительства Астраханской области» 

01 13 80 3 00 00010 54 259,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 80 3 00 00010 100 13 327,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 80 3 00 00010 200 36 331,7 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 80 3 00 00010 800 4 600,0 
Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской области в рамках 
ведомственной целевой программы «Создание условий для функционирования Губернатора 
Астраханской области, администрации Губернатора Астраханской области, Правительства 
Астраханской области» 

01 13 80 3 00 00120 80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 80 3 00 00120 200 80,0 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и автономным 
учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой программы «Создание 
условий для функционирования Губернатора Астраханской области, администрации Губернатора 
Астраханской области, Правительства Астраханской области» 

01 13 80 3 00 10510 109 697,5 



217 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 80 3 00 10510 100 29 615,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 80 3 00 10510 200 9 391,3 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 01 13 80 3 00 10510 600 66 210,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 80 3 00 10510 800 4 480,0 
Исполнение судебных актов в рамках ведомственной целевой программы «Создание условий для 
функционирования Губернатора Астраханской области, администрации Губернатора 
Астраханской области, Правительства Астраханской области» 

01 13 80 3 00 80960 4 318,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 80 3 00 80960 200 4 024,1 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 80 3 00 80960 800 294,2 
Субвенции муниципальным образованиям Астраханской области на содержание 
административных комиссий в рамках ведомственной целевой программы «Формирование 
позитивного образа Астраханской области в рамках межрегиональных связей» 

01 13 80 4 00 60120 4 404,8 

Межбюджетные трансферты 01 13 80 4 00 60120 500 4 404,8 
Обеспечение материально-технической базы межрегионального сотрудничества Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Формирование позитивного образа 
Астраханской области в рамках межрегиональных связей» 

01 13 80 4 00 80820 38 683,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 80 4 00 80820 100 4 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 80 4 00 80820 200 34 483,5 
Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение доступности товаров и услуг, тарифы на 
которые подлежат государственному регулированию на территории Астраханской области» 

01 13 80 5 00 00010 17 285,2 



218 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 80 5 00 00010 100 13 327,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 80 5 00 00010 200 3 443,3 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 80 5 00 00010 800 514,3 
Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Развитие архивного дела в Астраханской области» 01 13 80 9 00 00010 3 387,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 80 9 00 00010 100 3 270,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 80 9 00 00010 200 114,3 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 80 9 00 00010 800 2,4 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и автономным 
учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой программы «Развитие 
архивного дела в Астраханской области» 

01 13 80 9 00 10510 21 466,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 80 9 00 10510 100 15 941,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 80 9 00 10510 200 4 872,8 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 80 9 00 10510 300 16,3 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 80 9 00 10510 800 636,1 
Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения Астраханской области» 

01 13 81 1 00 00010 18011,5 



219 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 81 1 00 00010 100 16 929,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 81 1 00 00010 200 1 019,2 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 81 1 00 00010 800 63,0 
Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской области в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения 
Астраханской области» 

01 13 81 1 00 00120 60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 81 1 00 00120 200 60,0 
Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование системы управления 
государственной собственностью Астраханской области» 

01 13 81 2 00 00010 18 366,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 81 2 00 00010 100 17 224,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 81 2 00 00010 200 1 138,8 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 81 2 00 00010 800 3,0 
Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской области в рамках 
ведомственной целевой программы «Совершенствование системы управления государственной 
собственностью Астраханской области» 

01 13 81 2 00 00120 120,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 81 2 00 00120 200 120,0 
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной 
собственности в рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование системы 
управления государственной собственностью Астраханской области» 

01 13 81 2 00 80100 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 81 2 00 80100 200 500,0 



220 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Средства на реализацию отдельных полномочий Астраханской области в рамках прочих 
непрограммных расходов иных непрограммных мероприятий 01 13 98 2 00 80280 220 816,2 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 98 2 00 80280 800 220 816,2 
Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области по 
непрограммному направлению расходов «Представительство Губернатора Астраханской области 
при Правительстве Российской Федерации» в рамках непрограммного направления деятельности 
«Реализация функций органов государственной власти Астраханской области» 

01 13 99 4 00 00010 11 866,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 99 4 00 00010 100 8 371,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 4 00 00010 200 3 435,3 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 4 00 00010 800 60,0 
Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области по 
непрограммному направлению расходов «Аппарат Уполномоченного по правам человека в 
Астраханской области» в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация 
функций органов государственной власти Астраханской области» 

01 13 99 5 00 00010 10 284,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 99 5 00 00010 100 9 092,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 5 00 00010 200 1 185,8 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 5 00 00010 800 7,0 

Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской области по 
непрограммному направлению расходов «Аппарат Уполномоченного по правам человека 
в Астраханской области» в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация 
функций органов государственной власти Астраханской области» 

01 13 99 5 00 00120 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 5 00 00120 200 50,0 



221 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области по 
непрограммному направлению расходов «Администрация Губернатора Астраханской области» 
в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов 
государственной власти Астраханской области» 

01 13 99 8 00 00010 68 450,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 99 8 00 00010 100 68 413,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 8 00 00010 200 31,6 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 8 00 00010 800 6,2 
Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской области по 
непрограммному направлению расходов «Администрация Губернатора Астраханской области» 
в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов 
государственной власти Астраханской области» 

01 13 99 8 00 00120 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 8 00 00120 200 600,0 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и автономным 
учреждениям (организациям) субсидий, по непрограммному направлению расходов 
«Администрация Губернатора Астраханской области» в рамках непрограммного направления 
деятельности «Реализация функций органов государственной власти Астраханской области» 

01 13 99 8 00 10510 24 596,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенньми учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 99 8 00 10510 100 3 620,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 8 00 10510 200 575,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 01 13 99 8 00 10510 600 20 331,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 8 00 10510 800 70,0 



222 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Обеспечение деятельности депутатов Государственной Думы и их помощников в избирательных 
округах по непрограммному направлению расходов «Управление делами Губернатора 
Астраханской области (агентство Астраханской области)» в рамках непрограммного направления 
деятельности «Реализация функций органов государственной власти Астраханской области» 

01 13 99 9 00 51410 450,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 01 13 99 9 00 51410 600 450,0 

Обеспечение членов Совета Федерации и их помощников в субъектах Российской Федерации по 
непрограммному направлению расходов «Управление делами Губернатора Астраханской области 
(агентство Астраханской области)» в рамках непрограммного направления деятельности 
«Реализация функций органов государственной власти Астраханской области» 

01 13 99 9 00 51420 200,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 01 13 99 9 00 51420 600 200,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 20 555,4 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 20 555,4 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение эффективного 
управления системой общественных финансов Астраханской области» государственной 
программы «Управление государственными финансами Астраханской области» 

02 03 21 Б00 51180 20 555,4 

Межбюджетные трансферты 02 03 21 Б 00 51180 500 20 555,4 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 237 207,8 
Органы юстиции 03 04 45 964,5 
Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской области по 
непрограммному направлению расходов «Служба записи актов гражданского состояния 
Астраханской области» в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация 
функций органов государственной власти Астраханской области» 

03 04 99 6 00 00120 91,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 04 99 6 00 00120 200 91,9 



223 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и автономным 
учреждениям (организациям) субсидий, по непрограммному направлению расходов «Служба 
записи актов гражданского состояния Астраханской области» в рамках непрограммного 
направления деятельности «Реализация функций органов государственной власти Астраханской 
области» 

03 04 99 6 00 10510 13,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 03 04 99 6 00 10510 600 13,0 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в 
соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года№ 143-ФЗ 
«Об актах гражданского состояния» полномочий Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния по непрограммному направлению расходов «Служба 
записи актов гражданского состояния Астраханской области» в рамках непрограммного 
направления деятельности «Реализация функций органов государственной власти Астраханской 
области» 

03 04 99 6 00 59300 45 859,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

03 04 99 6 00 59300 100 33 915,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 04 99 6 00 59300 200 11 584,4 
Иные бюджетные ассигнования 03 04 99 6 00 59300 800 360,0 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 03 09 54 080,7 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера в рамках ведомственной целевой программы «Создание 
условий для устойчивого развития промышленного и транспортного комплексов, а также 
эффективного использования природных ресурсов Астраханской области» государственной 
программы «Развитие промышленности, топливно-энергетического комплекса, природных 
ресурсов и транспорта Астраханской области» 

03 09 08 Б 00 80680 50,0 



224 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 08 Б 00 80680 200 50,0 
Развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», техническое обслуживание и 
ремонт эксплуатируемого оборудования в рамках подпрограммы «Профилактика экстремизма и 
терроризма в Астраханской области» государственной программы «Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности в Астраханской области» 

03 09 17 2 00 80310 3 660,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 17 2 00 80310 200 3 660,0 
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
эффективного управления социально-экономическим развитием Астраханской области» 
государственной программы «Экономическое развитие Астраханской области» 

03 09 20 И 00 80680 140,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 20 И 00 80680 200 140,0 
Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное 
время в рамках ведомственной целевой программы «Создание условий для функционирования 
Губернатора Астраханской области, администрации Губернатора Астраханской области, 
Правительства Астраханской области» 

03 09 80 3 00 00050 1 510,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 80 3 00 00050 200 1 510,7 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и автономным 
учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой программы 
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Астраханской области» 

03 09 81 1 00 10510 47 353,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

03 09 81 1 00 10510 100 35 634,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 81 1 00 10510 200 11 007,8 
Иные бюджетные ассигнования 03 09 81 1 00 10510 800 711,6 



225 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Укрепление материально-технической базы государственной противопожарной службы в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения 
Астраханской области» 

03 09 81 1 00 80730 1 090,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 81 1 00 80730 200 1 090,8 
Исполнение судебных актов в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности населения Астраханской области» 03 09 81 1 00 80960 275,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 81 1 00 80960 200 166,2 
Иные бюджетные ассигнования 03 09 81 1 00 80960 800 109,5 
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 127 472,6 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и автономным 
учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой программы 
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Астраханской области» 

03 10 81 1 00 10510 126 218,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

03 10 81 1 00 10510 100 99 534,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 81 1 00 10510 200 24 721,5 
Иные бюджетные ассигнования 03 10 81 1 00 10510 800 1 962,4 
Исполнение судебных актов в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности населения Астраханской области» 03 10 81 1 00 80960 1 254,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 81 1 00 80960 200 1 055,8 
Иные бюджетные ассигнования 03 10 81 1 00 80960 800 198,6 
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 9 690,0 



226 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Обеспечение развития, модернизации и функционирования региональной автоматизированной 
системы фиксации административных правонарушений в области дорожного движения в рамках 
подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие промышленности, топливно-энергетического комплекса, 
природных ресурсов и транспорта Астраханской области» 

03 14 08 3 00 81240 9 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 08 3 00 81240 200 7 800,0 
Иные бюджетные ассигнования 03 14 08 3 00 81240 800 1 200,0 
Совершенствование взаимодействия сил и средств территориальных органов, федеральных 
органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Астраханской 
области и органов местного самоуправления муниципальных образований Астраханской области 
для организации ситуационного реагирования на возможные экстремистские и террористические 
проявления, а также минимизации и ликвидации их последствий в рамках подпрограммы 
«Профилактика экстремизма и терроризма в Астраханской области» государственной программы 
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Астраханской области» 

03 14 17 2 00 80320 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 17 2 00 80320 200 50,0 
Профилактические мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками в рамках 
подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту в Астраханской области» государственной программы «Обеспечение 
общественного порядка и противодействие преступности в Астраханской области» 

03 14 17 3 00 80340 640,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 17 3 00 80340 200 640,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 3 452 210,0 
Общеэкономические вопросы 04 01 164 313,2 
Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Создание условий для устойчивого развития 
промышленного и транспортного комплексов, а также эффективного использования природных 
ресурсов Астраханской области» государственной программы «Развитие промышленности, 
топливно-энергетического комплекса, природных ресурсов и транспорта Астраханской области» 

04 01 08 Б 00 00010 29 014,2 



227 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

04 01 08 Б 00 00010 100 25 991,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 01 08 Б 00 00010 200 2 942,4 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 01 08 Б 00 00010 300 50,0 
Иные бюджетные ассигнования 04 01 08 Б 00 00010 800 30,0 
Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской области в рамках 
ведомственной целевой программы «Создание условий для устойчивого развития промышленного 
и транспортного комплексов, а также эффективного использования природных ресурсов 
Астраханской области» государственной программы «Развитие промышленности, топливно-
энергетического комплекса, природных ресурсов и транспорта Астраханской области» 

04 01 08 Б 00 00120 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 01 08 Б 00 00120 200 150,0 
Субсидии на организацию мероприятий активной политики в сфере занятости населения в рамках 
подпрограммы «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных 
граждан» государственной программы «Содействие занятости населения Астраханской области» 

04 01 16 1 00 70240 36,5 

Иные бюджетные ассигнования 04 01 16 1 00 70240 800 36,5 
Мероприятия, направленные на реализацию активной политики в сфере занятости населения 
Астраханской области, в рамках подпрограммы «Активная политика занятости населения и 
социальная поддержка безработных граждан» государственной программы «Содействие 
занятости населения Астраханской области» 

04 01 16 1 00 80770 29 687,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 01 16 1 00 80770 200 23 077,4 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 01 16 1 00 80770 300 6 595,1 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 04 01 16 1 00 80770 600 15,2 



228 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Создание условий для обеспечения занятости 
населения Астраханской области» государственной программы «Содействие занятости населения 
Астраханской области» 

04 01 16 Б 00 00010 19 338,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

04 01 16 Б 00 00010 100 16 372,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 01 16 Б 00 00010 200 2 248,8 
Иные бюджетные ассигнования 04 01 16 Б 00 00010 800 717,1 
Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской области в рамках 
ведомственной целевой программы «Создание условий для обеспечения занятости населения 
Астраханской области» государственной программы «Содействие занятости населения 
Астраханской области» 

04 01 16 Б 00 00120 94,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 01 16 Б 00 00120 200 94,3 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и автономным 
учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой программы «Создание 
условий для обеспечения занятости населения Астраханской области» государственной 
программы «Содействие занятости населения Астраханской области» 

04 01 16 Б 00 10510 85 992,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

04 01 16 Б 00 10510 100 74 510,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 01 16 Б 00 10510 200 10 467,8 
Иные бюджетные ассигнования 04 01 16 Б 00 10510 800 1 013,7 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 917 970,0 



229 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Развитие мелиорации земель 
сельскохозяйственного назначения России на 2014-2020 годы» в рамках подпрограммы «Развитие 
мелиорации земель сельскохозяйственного назначения Астраханской области» государственной 
программы «Развитие агропромышленного комплекса Астраханской области» 

04 05 06 2 00 50760 73 381,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 05 06 2 00 50760 800 73 381,0 
Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат на 
реализацию мероприятий по мелиорации земель сельскохозяйственного назначения в рамках 
подпрограммы «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения Астраханской 
области» государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Астраханской 
области» 

04 05 06 2 00 R0760 15 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 05 06 2 00 R0760 800 15 000,0 
Возмещение части затрат на приобретение элитных семян в рамках ведомственной целевой 
программы «Экономически значимая региональная программа государственной поддержки 
отрасли растениеводства в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
агропромышленного комплекса Астраханской области» 

04 05 06 Б 00 50310 5 064,3 

Иные бюджетные ассигнования 04 05 06 Б 00 50310 800 5 064,3 
Возмещение части затрат на закладку и уход за многолетними плодовыми и ягодными 
насаждениями в рамках ведомственной целевой программы «Экономически значимая 
региональная программа государственной поддержки отрасли растениеводства в Астраханской 
области» государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Астраханской 
области» 

04 05 06 Б 00 50340 7 907,2 

Иные бюджетные ассигнования 04 05 06 Б 00 50340 800 7 907,2 
Возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие 
растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства в рамках ведомственной 
целевой программы «Экономически значимая региональная программа государственной 
поддержки отрасли растениеводства в Астраханской области» государственной программы 
«Развитие агропромышленного комплекса Астраханской области» 

04 05 06 Б 00 50380 23 272,2 



230 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Межбюджетные трансферты 04 05 06 Б 00 50380 500 18 597,6 
Иные бюджетные ассигнования 04 05 06 Б 00 50380 800 4 674,6 
Возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) на развитие 
растениеводства, переработки и развитие инфраструктуры и логистического обеспечения рынков 
продукции растениеводства в рамках ведомственной целевой программы «Экономически 
значимая региональная программа государственной поддержки отрасли растениеводства в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса 
Астраханской области» 

04 05 06 Б 00 50390 2 436,8 

Межбюджетные трансферты 04 05 06 Б 00 50390 500 2 035,5 
Иные бюджетные ассигнования 04 05 06 Б 00 50390 800 401,3 
Возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховой 
премии, начисленной по договору сельскохозяйственного страхования в области растениеводства, 
в рамках ведомственной целевой программы «Экономически значимая региональная программа 
государственной поддержки отрасли растениеводства в Астраханской области» государственной 
программы «Развитие агропромышленного комплекса Астраханской области» 

04 05 06 Б 00 50400 12 054,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 05 06 Б 00 50400 800 12 054,0 
Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области 
растениеводства в рамках ведомственной целевой программы «Экономически значимая 
региональная программа государственной поддержки отрасли растениеводства в Астраханской 
области» государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Астраханской 
области» 

04 05 06 Б 00 50410 16 681,8 

Межбюджетные трансферты 04 05 06 Б 00 50410 500 16 681,8 
Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области 
развития производства семенного картофеля и овощей открытого грунта в рамках ведомственной 
целевой программы «Экономически значимая региональная программа государственной 
поддержки отрасли растениеводства в Астраханской области» государственной программы 
«Развитие агропромышленного комплекса Астраханской области» 

04 05 06 Б 00 54390 26 768,4 



231 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Межбюджетные трансферты 04 05 06 Б 00 54390 500 26 768,4 
Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на возмещение части затрат на 
приобретение элитных семян в рамках ведомственной целевой программы «Экономически 
значимая региональная программа государственной поддержки отрасли растениеводства в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса 
Астраханской области» 

04 05 06 Б 00 R0310 20 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 05 06B00R0310 800 20 000,0 
Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на возмещение части затрат на закладку и 
уход за многолетними плодовыми и ягодными насаждениями в рамках ведомственной целевой 
программы «Экономически значимая региональная программа государственной поддержки 
отрасли растениеводства в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
агропромышленного комплекса Астраханской области» 

04 05 06 Б 00 R0340 1 989,2 

Иные бюджетные ассигнования 04 05 06 Б 00 R0340 800 1 989,2 
Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на возмещение части процентной ставки 
по краткосрочным кредитам (займам) на развитие растениеводства, переработки и реализации 
продукции растениеводства в рамках ведомственной целевой программы «Экономически 
значимая региональная программа государственной поддержки отрасли растениеводства в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса 
Астраханской области» 

04 05 06 Б 00 R0380 15 573,0 

Межбюджетные трансферты 04 05 06 Б 00 R0380 500 7 353,6 
Иные бюджетные ассигнования 04 05 06 Б 00 R0380 800 8 219,4 
Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на возмещение части процентной ставки 
по инвестиционным кредитам (займам) на развитие растениеводства, переработки и развитие 
инфраструктуры и логистического обеспечения рынков продукции растениеводства в рамках 
ведомственной целевой программы «Экономически значимая региональная программа 
государственной поддержки отрасли растениеводства в Астраханской области» государственной 
программы «Развитие агропромышленного комплекса Астраханской области» 

04 05 06 Б 00 R0390 1 199,3 



232 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Межбюджетные трансферты 04 05 06 Б 00 R0390 500 998,7 
Иные бюджетные ассигнования 04 05 06 Б 00 R0390 800 200,6 
Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на возмещение части затрат 
сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховой премии, начисленной по 
договору сельскохозяйственного страхования в области растениеводства, в рамках ведомственной 
целевой программы «Экономически значимая региональная программа государственной 
поддержки отрасли растениеводства в Астраханской области» государственной программы 
«Развитие агропромышленного комплекса Астраханской области» 

04 05 06 Б 00 R0400 634,5 

Иные бюджетные ассигнования 04 05 06 Б 00 R0400 800 634,5 
Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на оказание несвязанной поддержки 
сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства в рамках ведомственной 
целевой программы «Экономически значимая региональная программа государственной 
поддержки отрасли растениеводства в Астраханской области» государственной программы 
«Развитие агропромышленного комплекса Астраханской области» 

04 05 06 Б 00 R0410 32 290,0 

Межбюджетные трансферты 04 05 06B00R0410 500 32 290,0 
Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на оказание несвязанной поддержки 
сельскохозяйственным товаропроизводителям в области развития производства семенного 
картофеля и овощей открытого грунта в рамках ведомственной целевой программы 
«Экономически значимая региональная программа государственной поддержки отрасли 
растениеводства в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
агропромышленного комплекса Астраханской области» 

04 05 06 Б 00 R4390 1 410,0 

Межбюджетные трансферты 04 05 06 Б 00 R4390 500 1 410,0 
Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на возмещение части прямых понесенных 
затрат на создание и модернизацию объектов тепличных комплексов, а также на приобретение 
техники и оборудования на цели предоставления субсидии в рамках ведомственной целевой 
программы «Экономически значимая региональная программа государственной поддержки 
отрасли растениеводства в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
агропромышленного комплекса Астраханской области» 

04 05 06BOOR4410 500,0 



233 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Иные бюджетные ассигнования 04 05 06 Б 00 R4410 800 500,0 
Поддержка племенного животноводства в рамках ведомственной целевой программы 
«Экономически значимая региональная программа государственной поддержки отрасли 
животноводства в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
агропромышленного комплекса Астраханской области» 

04 05 06 В 00 50420 16 632,1 

Иные бюджетные ассигнования 04 05 06 В 00 50420 800 16 632,1 
Возмещение части затрат на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную 
переработку молока в рамках ведомственной целевой программы «Экономически значимая 
региональная программа государственной поддержки отрасли животноводства в Астраханской 
области» государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Астраханской 
области» 

04 05 06 В 00 50430 7 958,1 

Иные бюджетные ассигнования 04 05 06 В 00 50430 800 7 958,1 
Возмещение части затрат по наращиванию маточного поголовья овец и коз в рамках 
ведомственной целевой программы «Экономически значимая региональная программа 
государственной поддержки отрасли животноводства в Астраханской области» государственной 
программы «Развитие агропромышленного комплекса Астраханской области» 

04 05 06 В 00 50440 44 871,8 

Межбюджетные трансферты 04 05 06 В 00 50440 500 44 871,8 
Возмещение части затрат по наращиванию поголовья северных оленей, маралов и мясных 
табунных лошадей в рамках ведомственной целевой программы «Экономически значимая 
региональная программа государственной поддержки отрасли животноводства в Астраханской 
области» государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Астраханской 
области» 

04 05 06 В 00 50450 3 390,0 

Межбюджетные трансферты 04 05 06 В 00 50450 500 3 390,0 
Возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие 
животноводства, переработки и реализации продукции животноводства в рамках ведомственной 
целевой программы «Экономически значимая региональная программа государственной 
поддержки отрасли животноводства в Астраханской области» государственной программы 
«Развитие агропромышленного комплекса Астраханской области» 

04 05 06 В 00 50470 8 749,8 



234 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Межбюджетные трансферты 04 05 06 В 00 50470 500 8 749,8 
Возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) на развитие 
животноводства, переработки и развитие инфраструктуры и логистического обеспечения рынков 
продукции животноводства в рамках ведомственной целевой программы «Экономически 
значимая региональная программа государственной поддержки отрасли животноводства в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса 
Астраханской области» 

04 05 06 В 00 50480 14 089,4 

Межбюджетные трансферты 04 05 06 В 00 50480 500 14 089,4 
Возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховой 
премии, начисленной по договору сельскохозяйственного страхования в области животноводства, 
в рамках ведомственной целевой программы «Экономически значимая региональная программа 
государственной поддержки отрасли животноводства в Астраханской области» государственной 
программы «Развитие агропромышленного комплекса Астраханской области» 

04 05 06 В 00 50490 2 691,2 

Иные бюджетные ассигнования 04 05 06 В 00 50490 800 2 691,2 
Поддержка племенного крупного рогатого скота мясного направления в рамках ведомственной 
целевой программы «Экономически значимая региональная программа государственной 
поддержки отрасли животноводства в Астраханской области» государственной программы 
«Развитие агропромышленного комплекса Астраханской области» 

04 05 06 В 00 50500 5 821,3 

Иные бюджетные ассигнования 04 05 06 В 00 50500 800 5 821,3 
Возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам на строительство и 
реконструкцию объектов мясного скотоводства в рамках ведомственной целевой программы 
«Экономически значимая региональная программа государственной поддержки отрасли 
животноводства в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
агропромышленного комплекса Астраханской области» 

04 05 06 В 00 50520 839,3 

Межбюджетные трансферты 04 05 06 В 00 50520 500 839,3 



235 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Поддержка производства и реализации тонкорунной и полутонкорунной шерсти в рамках 
ведомственной целевой программы «Экономически значимая региональная программа 
государственной поддержки отрасли животноводства в Астраханской области» государственной 
программы «Развитие агропромышленного комплекса Астраханской области» 

04 05 06 В 00 54360 668,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 05 06 В 00 54360 800 668,0 
Субвенции муниципальным образованиям Астраханской области на поддержку молочного 
животноводства в рамках ведомственной целевой программы «Экономически значимая 
региональная программа государственной поддержки отрасли животноводства в Астраханской 
области» государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Астраханской 
области» 

04 05 06 В 00 60450 3 334,9 

Межбюджетные трансферты 04 05 06 В 00 60450 500 3 334,9 
Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на поддержку племенного 
животноводства в рамках ведомственной целевой программы «Экономически значимая 
региональная программа государственной поддержки отрасли животноводства в Астраханской 
области» государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Астраханской 
области» 

04 05 06 В 00 R0420 19 697,7 

Иные бюджетные ассигнования 04 05 06 В 00 R0420 800 19 697,7 
Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на возмещение части затрат на 
1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока в рамках 
ведомственной целевой программы «Экономически значимая региональная программа 
государственной поддержки отрасли животноводства в Астраханской области» государственной 
программы «Развитие агропромышленного комплекса Астраханской области» 

04 05 06 В 00 R0430 2 068,2 

Иные бюджетные ассигнования 04 05 06 В 00 R0430 800 2 068,2 



236 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на возмещение части затрат по 
наращиванию маточного поголовья овец и коз в рамках ведомственной целевой программы 
«Экономически значимая региональная программа государственной поддержки отрасли 
животноводства в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
агропромышленного комплекса Астраханской области» 

04 05 06 В 00 R0440 14 433,2 

Межбюджетные трансферты 04 05 06 В 00 R0440 500 14 433,2 
Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на возмещение части затрат по 
наращиванию поголовья северных оленей, маралов и мясных табунных лошадей в рамках 
ведомственной целевой программы «Экономически значимая региональная программа 
государственной поддержки отрасли животноводства в Астраханской области» государственной 
программы «Развитие агропромышленного комплекса Астраханской области» 

04 05 06 В 00 R0450 858,8 

Межбюджетные трансферты 04 05 06 В 00 R0450 500 858,8 
Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на возмещение части процентной ставки 
по краткосрочным кредитам (займам) на развитие животноводства, переработки и реализации 
продукции животноводства в рамках ведомственной целевой программы «Экономически 
значимая региональная программа государственной поддержки отрасли животноводства в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса 
Астраханской области» 

04 05 06 В 00 R0470 3 833,6 

Межбюджетные трансферты 04 05 06 В 00 R0470 500 3 833,6 
Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на возмещение части процентной ставки 
по инвестиционным кредитам (займам) на развитие животноводства, переработки и развитие 
инфраструктуры и логистического обеспечения рынков продукции животноводства в рамках 
ведомственной целевой программы «Экономически значимая региональная программа 
государственной поддержки отрасли животноводства в Астраханской области» государственной 
программы «Развитие агропромышленного комплекса Астраханской области» 

04 05 06 В 00 R0480 4 434,0 

Межбюджетные трансферты 04 05 06 В 00 R0480 500 4 434,0 



237 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на возмещение части затрат 
сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховой премии, начисленной по 
договору сельскохозяйственного страхования в области животноводства, в рамках ведомственной 
целевой программы «Экономически значимая региональная программа государственной 
поддержки отрасли животноводства в Астраханской области» государственной программы 
«Развитие агропромышленного комплекса Астраханской области» 

04 05 06 В 00 R0490 141,7 

Иные бюджетные ассигнования 04 05 06 В 00 R0490 800 141,7 
Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на поддержку племенного крупного 
рогатого скота мясного направления в рамках ведомственной целевой программы «Экономически 
значимая региональная программа государственной поддержки отрасли животноводства в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса 
Астраханской области» 

04 05 06 В 00 R0500 1 944,4 

Иные бюджетные ассигнования 04 05 06 В 00 R0500 800 1 944,4 
Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на возмещение части процентной ставки 
по инвестиционным кредитам на строительство и реконструкцию объектов мясного скотоводства 
в рамках ведомственной целевой программы «Экономически значимая региональная программа 
государственной поддержки отрасли животноводства в Астраханской области» государственной 
программы «Развитие агропромышленного комплекса Астраханской области» 

04 05 06 В 00 R0520 252,7 

Межбюджетные трансферты 04 05 06 В 00 R0520 500 252,7 
Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на поддержку производства и реализации 
тонкорунной и полутонкорунной шерсти в рамках ведомственной целевой программы 
«Экономически значимая региональная программа государственной поддержки отрасли 
животноводства в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
агропромышленного комплекса Астраханской области» 

04 05 06 В 00 R4360 61,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 05 06 В 00 R4360 800 61,0 



238 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного 
управления в сфере сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области» 
государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Астраханской области» 

04 05 06 Г 00 00010 32 870,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

04 05 06 Г 00 00010 100 32 653,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 06 Г 00 00010 200 0,1 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 05 06 Г 00 00010 300 70,0 
Иные бюджетные ассигнования 04 05 06 Г 00 00010 800 147,0 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и автономным 
учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой программы «Повышение 
эффективности государственного управления в сфере сельского хозяйства и рыбной 
промышленности Астраханской области» государственной программы «Развитие 
агропромышленного комплекса Астраханской области» 

04 05 06 Г 00 10510 17 959,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

04 05 06 Г 00 10510 100 5 387,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 06 Г 00 10510 200 7 197,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 04 05 06 Г 00 10510 600 5 057,8 

Иные бюджетные ассигнования 04 05 06 Г 00 10510 800 316,5 
Проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году в рамках ведомственной 
целевой программы «Повышение эффективности государственного управления в сфере сельского 
хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области» государственной программы 
«Развитие агропромышленного комплекса Астраханской области» 

04 05 06 Г 00 53910 9 732,0 



239 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 06 Г 00 53910 200 9 732,0 
Субвенции муниципальным образованиям Астраханской области на осуществление 
управленческих функций органами местного самоуправления по поддержке 
сельскохозяйственного производства в рамках ведомственной целевой программы «Повышение 
эффективности государственного управления в сфере сельского хозяйства и рыбной 
промышленности Астраханской области» государственной программы «Развитие 
агропромышленного комплекса Астраханской области» 

04 05 06 Г 00 60020 35 756,3 

Межбюджетные трансферты 04 05 06 Г 00 60020 500 35 756,3 
Проведение конкурсов, выставок агропромышленного комплекса в рамках ведомственной 
целевой программы «Повышение эффективности государственного управления в сфере сельского 
хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области» государственной программы 
«Развитие агропромышленного комплекса Астраханской области» 

04 05 06 Г 00 80610 198,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 06 Г 00 80610 200 198,6 
Исполнение судебных актов в рамках ведомственной целевой программы «Повышение 
эффективности государственного управления в сфере сельского хозяйства и рыбной 
промышленности Астраханской области» государственной программы «Развитие 
агропромышленного комплекса Астраханской области» 

04 05 06 Г 00 80960 58,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 05 06 Г 00 80960 800 58,0 
Поддержка начинающих фермеров в рамках ведомственной целевой программы «Экономически 
значимая региональная программа государственной поддержки малых форм хозяйствования в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса 
Астраханской области» 

04 05 06 Д 00 50530 35 955,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 05 06 Д 00 50530 800 35 955,0 
Развитие семейных животноводческих ферм в рамках ведомственной целевой программы 
«Экономически значимая региональная программа государственной поддержки малых форм 
хозяйствования в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
агропромышленного комплекса Астраханской области» 

04 05 06 Д 00 50540 55 930,0 



240 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Иные бюджетные ассигнования 04 05 06 Д 00 50540 800 55 930,0 
Возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным 
кредитам, взятым малыми формами хозяйствования, в рамках ведомственной целевой программы 
«Экономически значимая региональная программа государственной поддержки малых форм 
хозяйствования в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
агропромышленного комплекса Астраханской области» 

04 05 06 Д 00 50550 45 768,0 

Межбюджетные трансферты 04 05 06 Д 00 50550 500 45 768,0 
Грантовая поддержка сельскохозяйственных потребительских кооперативов для развития 
материально-технической базы в рамках ведомственной целевой программы «Экономически 
значимая региональная программа государственной поддержки малых форм хозяйствования в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса 
Астраханской области» 

04 05 06 Д 00 54380 21 994,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 05 06 Д 00 54380 800 21 994,0 
Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на поддержку начинающих фермеров в 
рамках ведомственной целевой программы «Экономически значимая региональная программа 
государственной поддержки малых форм хозяйствования в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Астраханской области» 

04 05 06 Д 00 R0530 9 045,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 05 06 Д 00 R0530 800 9 045,0 
Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на развитие семейных животноводческих 
ферм в рамках ведомственной целевой программы «Экономически значимая региональная 
программа государственной поддержки малых форм хозяйствования в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Астраханской области» 

04 05 06 Д 00 R0540 14 070,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 05 06 Д 00 R0540 800 14 070,0 
Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на возмещение части процентной ставки по 
долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования, 
в рамках ведомственной целевой программы «Экономически значимая региональная программа 
государственной поддержки малых форм хозяйствования в Астраханской области» государственной 
программы «Развитие агропромышленного комплекса Астраханской области» 

04 05 06 Д 00 R0550 17 196,8 



241 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Межбюджетные трансферты 04 05 06 Д 00 R0550 500 17 196,8 
Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на грантовую поддержку 
сельскохозяйственных потребительских кооперативов для развития материально-технической 
базы в рамках ведомственной целевой программы «Экономически значимая региональная 
программа государственной поддержки малых форм хозяйствования в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Астраханской области» 

04 05 06 Д 00 R4380 10 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 05 06 Д 00 R4380 800 10 000,0 
Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на возмещение части прямых понесенных 
затрат на создание и модернизацию объектов плодохранилищ, а также на приобретение техники и 
оборудования на цели предоставления субсидий в рамках ведомственной целевой программы 
«Экономически значимая региональная программа «Техническая и технологическая 
модернизация, инновационное развитие в Астраханской области» государственной программы 
«Развитие агропромышленного комплекса Астраханской области» 

04 05 06)K00R4370 500,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 05 06 Ж 00 R4370 800 500,0 
Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на возмещение части прямых понесенных 
затрат на создание и модернизацию объектов картофелехранилищ и овощехранилищ в рамках 
ведомственной целевой программы «Экономически значимая региональная программа 
«Техническая и технологическая модернизация, инновационное развитие в Астраханской 
области» государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Астраханской 
области» 

04 05 06 Ж 00 R4400 500,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 05 06Ж00R4400 800 500,0 
Проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году в рамках ведомственной 
целевой программы «Создание условий для устойчивого развития промышленного и 
транспортного комплексов, а также эффективного использования природных ресурсов 
Астраханской области» государственной программы «Развитие промышленности, топливно-
энергетического комплекса, природных ресурсов и транспорта Астраханской области» 

04 05 08 Б 00 53910 4 969,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 08 Б 00 53910 200 4 969,4 



242 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Развитие глубокой переработки продукции аквакультуры в Астраханской области в рамках 
подпрограммы «Развитие аквакультуры в Астраханской области» государственной программы 
«Развитие рыбохозяйственного комплекса Астраханской области» 

04 05 13 1 00 70140 600,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 05 13 1 00 70140 800 600,0 
Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на возмещение части затрат на уплату 
процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, на развитие 
аквакультуры (рыбоводство) в Астраханской области в рамках подпрограммы «Развитие 
аквакультуры в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
рыбохозяйственного комплекса Астраханской области» 

04 05 13 1 00 R3960 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 05 13 1 00 R3960 800 100,0 
Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в 
соответствии с частью первой статьи 6 Федерального закона от 24 апреля 1995 года № 52-ФЗ 
«О животном мире» полномочий Российской Федерации в области организации, регулирования и 
охраны водных биологических ресурсов в рамках ведомственной целевой программы 
«Обеспечение деятельности рыбохозяйственного комплекса Астраханской области» 
государственной программы «Развитие рыбохозяйственного комплекса Астраханской области» 

04 05 13 Б 00 59100 200,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 13 Б 00 59100 200 200,4 
Определение границ водных объектов, признаваемых рыбоводными участками, в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение деятельности рыбохозяйственного комплекса 
Астраханской области» государственной программы «Развитие рыбохозяйственного комплекса 
Астраханской области» 

04 05 13 Б 00 80030 843,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 13 Б 00 80030 200 843,1 
Проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году в рамках ведомственной 
целевой программы «Обеспечение информирования населения о социально-экономическом и 
общественно-политическом развитии Астраханской области» 

04 05 80 2 00 53910 122,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 80 2 00 53910 200 122,7 



243 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Повышение качества государственного управления 
службы ветеринарии Астраханской области и уровня организации профилактических 
мероприятий» 

04 05 80 6 00 00010 17 415,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

04 05 80 6 00 00010 100 14 305,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 80 6 00 00010 200 2 826,4 
Иные бюджетные ассигнования 04 05 80 6 00 00010 800 283,8 
Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской области в рамках 
ведомственной целевой программы «Повышение качества государственного управления службы 
ветеринарии Астраханской области и уровня организации профилактических мероприятий» 

04 05 80 6 00 00120 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 80 6 00 00120 200 100,0 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и автономным 
учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой программы «Повышение 
качества государственного управления службы ветеринарии Астраханской области и уровня 
организации профилактических мероприятий» 

04 05 80 6 00 10510 148 974,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

04 05 80 6 00 10510 100 7 991,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 80 6 00 10510 200 8 305,1 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 04 05 80 6 00 10510 600 132 617,8 

Иные бюджетные ассигнования 04 05 80 6 00 10510 800 60,0 



244 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Субвенции муниципальным образованиям Астраханской области на осуществление отдельных 
полномочий в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения в рамках 
ведомственной целевой программы «Повышение качества государственного управления службы 
ветеринарии Астраханской области и уровня организации профилактических мероприятий» 

04 05 80 6 00 60030 12 359,5 

Межбюджетные трансферты 04 05 80 6 00 60030 500 12 359,5 
Субсидия на возмещение ущерба, понесенного при отчуждении животных и (или) изъятии 
продуктов животноводства при ликвидации очагов особо опасных болезней животных, в рамках 
ведомственной целевой программы «Повышение качества государственного управления службы 
ветеринарии Астраханской области и уровня организации профилактических мероприятий» 

04 05 80 6 00 70020 6,4 

Иные бюджетные ассигнования 04 05 80 6 00 70020 800 6,4 
Проведение мероприятий, направленных на ликвидацию неиспользуемых скотомогильников на 
территории Астраханской области, в рамках ведомственной целевой программы «Повышение 
качества государственного управления службы ветеринарии Астраханской области и уровня 
организации профилактических мероприятий» 

04 05 80 6 00 80800 234,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 80 6 00 80800 200 234,0 
Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного 
надзора за техническим состоянием самоходных машин в Астраханской области» 

04 05 80 7 00 00010 10 147,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

04 05 80 7 00 00010 100 7 646,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 80 7 00 00010 200 2 226,4 
Иные бюджетные ассигнования 04 05 80 7 00 00010 800 274,0 
Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской области в рамках 
ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного надзора за 
техническим состоянием самоходных машин в Астраханской области» 

04 05 80 7 00 00120 31,8 



245 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 80 7 00 00120 200 31,8 
Проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году в рамках ведомственной 
целевой программы «Совершенствование системы управления государственной собственностью 
Астраханской области» 

04 05 81 2 00 53910 1 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 81 2 00 53910 200 1 400,0 
Водное хозяйство 04 06 94 257,1 
Мероприятия федеральной целевой программы «Развитие водохозяйственного комплекса 
Российской Федерации в 2012-2020 годах» в рамках подпрограммы «Развитие 
водохозяйственного комплекса Астраханской области» государственной программы «Охрана 
окружающей среды Астраханской области» 

04 06 12 5 00 50160 51 368,8 

Межбюджетные трансферты 04 06 12 5 00 50160 500 51 368,8 
Осуществление отдельных полномочий в области водных отношений в рамках подпрограммы 
«Развитие водохозяйственного комплекса Астраханской области» государственной программы, 
«Охрана окружающей среды Астраханской области» 

04 06 12 5 00 51280 40 888,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 06 12 5 00 51280 200 40 888,3 
Субсидии муниципальным образованиям Астраханской области на софинансирование 
строительства и реконструкции объектов муниципальной собственности в рамках подпрограммы 
«Развитие водохозяйственного комплекса Астраханской области» государственной программы 
«Охрана окружающей среды Астраханской области» 

04 06 12 5 00 60290 2 000,0 

Межбюджетные трансферты 04 06 12 5 00 60290 500 2 000,0 
Лесное хозяйство 04 07 58 333,8 
Осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений в рамках основного 
мероприятия «Обеспечение использования, охраны, защиты и воспроизводства лесов» 
государственной программы «Охрана окружающей среды Астраханской области» 

04 07 12 1 00 51290 56 378,8 



246 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

04 07 12 1 00 51290 100 24 020,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 07 12 1 00 51290 200 4 551,6 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 04 07 12 1 00 51290 600 27 806,3 

Приобретение специализированной лесопожарной техники и оборудования в рамках основного 
мероприятия «Обеспечение использования, охраны, защиты и воспроизводства лесов» 
государственной программы «Охрана окружающей среды Астраханской области» 

04 07 12 1 00 51310 1 911,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 07 12 1 00 51310 200 1 911,0 
Обеспечение деятельности государственных учреждений Астраханской области в сфере лесного 
хозяйства в рамках ведомственной целевой программы «Охрана территорий и обеспечение 
экологической безопасности Астраханской области» государственной программы «Охрана 
окружающей среды Астраханской области» 

04 07 12 Б 00 10040 44,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 07 12 Б 00 10040 800 44,0 
Транспорт 04 08 19 037,8 
Субсидии на возмещение убытков, возникающих в результате государственного регулирования 
тарифов на перевозки пассажиров речным транспортом, в рамках подпрограммы «Комплексное 
развитие Астраханского воднотранспортного узла» государственной программы «Развитие 
промышленности, топливно-энергетического комплекса, природных ресурсов и транспорта 
Астраханской области» 

04 08 08 2 00 70040 15 535,2 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 08 2 00 70040 800 15 535,2 
Финансовое обеспечение мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного 
движения в Астраханской области, в рамках подпрограммы «Повышение безопасности дорожного 
движения в Астраханской области» государственной программы «Развитие промышленности, 
топливно-энергетического комплекса, природных ресурсов и транспорта Астраханской области» 

04 08 08 3 00 81230 500,0 



247 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 08 08 3 00 81230 200 500,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и автономным 
учреждениям (организациям) субсидий, в рамках подпрограммы «Внедрение спутниковых 
навигационных технологий с использованием системы ГЛОНАСС и других результатов 
космической деятельности в интересах социально-экономического развития Астраханской 
области» государственной программы «Развитие промышленности, топливно-энергетического 
комплекса, природных ресурсов и транспорта Астраханской области» 

04 08 08 4 00 10510 3 002,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 04 08 08 4 00 10510 600 3 002,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 840 948,8 
Капитальные вложения в объекты государственной собственности Астраханской области в рамках 
основного мероприятия «Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего 
пользования регионального значения Астраханской области» государственной программы 
«Развитие дорожного хозяйства Астраханской области» 

04 09 04 1 00 40010 445 326,2 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 04 09 04 1 00 40010 400 445 326,2 
Реализация мероприятий региональных программ в сфере дорожного хозяйства по решениям 
Правительства Российской Федерации в рамках основного мероприятия «Строительство и 
реконструкция автомобильных дорог общего пользования регионального значения Астраханской 
области» государственной программы «Развитие дорожного хозяйства Астраханской области» 

04 09 04 1 00 54200 66 689,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 04 09 04 1 00 54200 400 66 689,0 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и автономным 
учреждениям (организациям) субсидий, в рамках основного мероприятия «Ремонт и содержание 
региональных автодорог Астраханской области» государственной программы «Развитие 
дорожного хозяйства Астраханской области» 

04 09 04 3 00 10510 35 670,0 



248 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

04 09 04 3 00 10510 100 28 538,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 04 3 00 10510 200 6 664,6 
Иные бюджетные ассигнования 04 09 04 3 00 10510 800 467,0 
Реализация мероприятий региональных программ в сфере дорожного хозяйства, включая проекты, 
реализуемые с применением механизмов государственно-частного партнерства, и строительство, 
реконструкцию и ремонт уникальных искусственных дорожных сооружений по решениям 
Правительства Российской Федерации в рамках основного мероприятия «Ремонт и содержание 
региональных автодорог Астраханской области» государственной программы «Развитие 
дорожного хозяйства Астраханской области» 

04 09 04 3 00 54200 157 092,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 04 3 00 54200 200 157 092,1 
Содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего или 
межмуниципального значения Астраханской области в рамках основного мероприятия «Ремонт и 
содержание региональных автодорог Астраханской области» государственной программы 
«Развитие дорожного хозяйства Астраханской области» 

04 09 04 3 00 80890 819 834,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 04 3 00 80890 200 656 649,3 
Иные бюджетные ассигнования 04 09 04 3 00 80890 800 163 184,7 
Исполнение судебных актов в рамках основного мероприятия «Ремонт и содержание 
региональных автодорог Астраханской области» государственной программы «Развитие 
дорожного хозяйства Астраханской области» 

04 09 04 3 00 80960 178 212,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 04 3 00 80960 200 175 316,1 
Иные бюджетные ассигнования 04 09 04 3 00 80960 800 2 896,0 



249 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Реализация мероприятий региональных программ в сфере дорожного хозяйства, включая проекты, 
реализуемые с применением механизмов государственно-частного партнерства, и строительство, 
реконструкцию и ремонт уникальных искусственных дорожных сооружений по решениям 
Правительства Российской Федерации в рамках основного мероприятия «Иные межбюджетные 
трансферты местным бюджетам на развитие дорожного хозяйства» государственной программы 
«Развитие дорожного хозяйства Астраханской области» 

04 09 04 4 00 54200 10 101,4 

Межбюджетные трансферты 04 09 04 4 00 54200 500 10 101,4 
Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских 
территорий на 2014—2017 годы и на период до 2020 года» в рамках подпрограммы «Устойчивое 
развитие сельских территорий Астраханской области» государственной программы «Развитие 
агропромышленного комплекса Астраханской области» 

04 09 06 1 00 50180 17 810,3 

Межбюджетные трансферты 04 09 06 1 00 50180 500 17 810,3 
Субсидии муниципальным образованиям Астраханской области на строительство и 
реконструкцию автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сети 
автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам 
сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции, в рамках подпрограммы «Устойчивое развитие сельских 
территорий Астраханской области» государственной программы «Развитие агропромышленного 
комплекса Астраханской области» 

04 09 06 1 00 R0181 110213,7 

Межбюджетные трансферты 04 09 06 1 00R0181 500 110 213,7 
Связь и информатика 04 10 57 595,0 
Реализация мероприятий по информатизации Астраханской области в рамках подпрограммы 
«Информатизация Астраханской области» государственной программы «Информационное 
общество Астраханской области» 

04 10 11 1 00 80650 39 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 10 11 1 00 80650 200 27 280,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 04 10 И 1 00 80650 600 11 720,0 



250 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Развитие региональной статистики в рамках ведомственной целевой программы «Развитие 
региональной статистики» государственной программы «Экономическое развитие Астраханской 
области» 

04 10 20 Д 00 80830 2 715,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 10 20 Д 00 80830 200 2 715,0 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и автономным 
учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой программы 
«Обеспечение эффективного управления социально-экономическим развитием Астраханской 
области» государственной программы «Экономическое развитие Астраханской области» 

04 10 20 И 00 10510 15 880,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 04 10 20 И 00 10510 600 15 880,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 299 754,3 
Реализация и актуализация схемы территориального планирования Астраханской области в 
рамках подпрограммы «Градостроительное планирование развития территорий и поселений 
Астраханской области» государственной программы «Развитие жилищного строительства в 
Астраханской области» 

04 12 05 1 00 81090 1 819,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 05 1 00 81090 200 1 819,9 
Создание и ведение информационной базы обеспечения градостроительной деятельности 
Астраханской области в рамках подпрограммы «Градостроительное планирование развития 
территорий и поселений Астраханской области» государственной программы «Развитие 
жилищного строительства в Астраханской области» 

04 12 05 1 00 81110 180,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 05 1 00 81110 200 180,1 
Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного 
управления в сфере строительства и дорожного хозяйства Астраханской области» 
государственной программы «Развитие жилищного строительства в Астраханской области» 

04 12 05 Б 00 00010 43 122,8 



251 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

04 12 05 Б 00 00010 100 35 317,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 05 Б 00 00010 200 б 672,8 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 12 05 Б 00 00010 300 70,0 
Иные бюджетные ассигнования 04 12 05 Б 00 00010 800 1 063,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и автономным 
учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой программы «Повышение 
эффективности государственного управления в сфере строительства и дорожного хозяйства 
Астраханской области» государственной программы «Развитие жилищного строительства в 
Астраханской области» 

04 12 05 Б 00 10510 17 543,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

04 12 05 Б 00 10510 100 14 634,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 05 Б 00 10510 200 1 939,6 
Иные бюджетные ассигнования 04 12 05 Б 00 10510 800 969,0 
Субсидии на финансовое обеспечение поддержки модернизации производства, создания 
высокопроизводительных рабочих мест и повышения производительности труда в промышленном 
секторе Астраханской области в рамках подпрограммы «Развитие промышленности Астраханской 
области и повышение ее конкурентоспособности» государственной программы «Развитие 
промышленности, топливно-энергетического комплекса, природных ресурсов и транспорта 
Астраханской области» 

04 12 08 1 00 70260 1 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 08 1 00 70260 800 1 000,0 



252 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Организация и проведение мероприятий, направленных на развитие туризма в Астраханской 
области, в рамках подпрограммы «Развитие туризма в Астраханской области» государственной 
программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской области» 

04 12 09 5 00 80220 500,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 04 12 09 5 00 80220 600 500,0 

Мероприятия в области региональной инвестиционной политики в рамках подпрограммы 
«Создание экономических механизмов привлечения и поддержки инвестиций в Астраханской 
области» государственной программы «Создание условий для обеспечения благоприятного 
инвестиционного климата в Астраханской области» 

04 12 19 1 00 80790 3 871,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 19 1 00 80790 200 3 871,5 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и автономным 
учреждениям (организациям) субсидий, в рамках подпрограммы «Содействие развитию малого и 
среднего предпринимательства» государственной программы «Экономическое развитие 
Астраханской области» 

04 12 20 1 00 10510 7 534,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 04 12 20 1 00 10510 600 7 534,5 

Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства, в рамках подпрограммы «Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства» государственной программы «Экономическое развитие Астраханской 
области» 

04 12 20 1 00 50640 58 366,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 04 12 20 1 00 50640 600 6 500,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 20 1 00 50640 800 51 866,3 



253 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы бюджета Астраханской области на предоставление субсидий микрофинансовой 
организации Астраханский фонд поддержки малого и среднего предпринимательства в рамках 
подпрограммы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства» государственной 
программы «Экономическое развитие Астраханской области» 

04 12 20 1 00 R0641 3 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 04 12 20 1 00 R0641 600 3 000,0 

Субсидии на долевое финансирование целевых расходов, связанных с реализацией 
инвестиционных проектов субъектов малого и среднего предпринимательства, в рамках 
подпрограммы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства» государственной 
программы «Экономическое развитие Астраханской области» 

04 12 20 1 00 R0642 5 900,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 20 1 00 R0642 800 5 900,0 
Субсидии на организацию групп дневного времяпрепровождения детей дошкольного возраста и 
иных подобных им видов деятельности по уходу и присмотру за детьми в рамках подпрограммы 
«Содействие развитию малого и среднего предпринимательства» государственной программы 
«Экономическое развитие Астраханской области» 

04 12 20 1 00 R0643 1 200,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 20 1 00 R0643 800 1 200,0 
Субсидии на предоставление грантов начинающим субъектам малого предпринимательства в 
рамках подпрограммы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства» 
государственной программы «Экономическое развитие Астраханской области» 

04 12 20 1 00 R0644 1 800,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 20 1 00 R0644 800 1 800,0 
Расходы бюджета Астраханской области на предоставление субсидий государственным 
учреждениям Астраханской области на реализацию программных мероприятий в рамках 
подпрограммы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства» государственной 
программы «Экономическое развитие Астраханской области» 

04 12 20 1 00 R0646 5 681,9 



254 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 04 12 20 1 00 R0646 600 5 681,9 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и автономным 
учреждениям (организациям) субсидий, в рамках подпрограммы «Содействие развитию 
инновационного предпринимательства в Астраханской области» государственной программы 
«Экономическое развитие Астраханской области» 

04 12 20 2 00 10510 1 500,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 04 12 20 2 00 10510 600 1 500,0 

Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства, в рамках подпрограммы «Содействие развитию инновационного 
предпринимательства в Астраханской области» государственной программы «Экономическое 
развитие Астраханской области» 

04 12 20 2 00 50640 3 500,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 04 12 20 2 00 50640 600 3 500,0 

Расходы бюджета Астраханской области на предоставление субсидий государственным 
учреждениям Астраханской области на реализацию программных мероприятий в рамках 
подпрограммы «Содействие развитию инновационного предпринимательства в Астраханской 
области» государственной программы «Экономическое развитие Астраханской области» 

04 12 20 2 00 R0646 1 550,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 04 12 20 2 00 R0646 600 1 050,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 20 2 00 R0646 800 500,0 
Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства, в рамках подпрограммы «Содействие развитию экспортно 
ориентированного предпринимательства в Астраханской области» государственной программы 
«Экономическое развитие Астраханской области» 

04 12 20 3 00 50640 6 000,0 



255 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 04 12 20 3 00 50640 600 6 000,0 

Расходы бюджета Астраханской области на предоставление субсидий микрофинансовой 
организации Астраханский фонд поддержки малого и среднего предпринимательства в рамках 
подпрограммы «Содействие развитию экспортно ориентированного предпринимательства в 
Астраханской области» государственной программы «Экономическое развитие Астраханской 
области» 

04 12 20 3 00 R0641 1 600,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 04 12 20 3 00 R0641 600 1 600,0 

Расходы бюджета Астраханской области на предоставление субсидий государственным 
учреждениям Астраханской области на реализацию программных мероприятий в рамках 
подпрограммы «Содействие развитию экспортно ориентированного предпринимательства в 
Астраханской области» государственной программы «Экономическое развитие Астраханской 
области» 

04 12 20 3 00 R0646 1 031,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 04 12 20 3 00 R0646 600 1 031,4 

Привлечение инвестиций в Астраханскую область в рамках ведомственной целевой программы 
«Привлечение инвестиций в Астраханскую область» государственной программы 
«Экономическое развитие Астраханской области» 

04 12 20 Б 00 81180 2 803,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 20 Б 00 81180 200 2 803,6 
Стратегическое планирование социально-экономического развития Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Стратегическое планирование социально-
экономического развития Астраханской области» государственной программы «Экономическое 
развитие Астраханской области» 

04 12 20 Ж 00 
80840 6 350,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 20 Ж 00 
80840 200 6 350,0 



256 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и автономным 
учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой программы 
«Обеспечение эффективного управления социально-экономическим развитием Астраханской 
области» государственной программы «Экономическое развитие Астраханской области» 

04 12 20 И 00 10510 16 763,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 04 12 20 И 00 10510 600 16 763,4 

Субсидии на исполнение государственного заказа государственными казенными предприятиями 
Астраханской области в рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование системы 
управления государственной собственностью Астраханской области» 

04 12 81 2 00 70450 2 800,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 81 2 00 70450 800 2 800,0 
Взнос Астраханской области в уставный капитал в рамках ведомственной целевой программы 
«Совершенствование системы управления государственной собственностью Астраханской 
области» 

04 12 81 2 00 80130 90 121,9 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 04 12 81 2 00 80130 400 90 121,9 
Мероприятия по землеустройству и землепользованию в рамках ведомственной целевой 
программы «Совершенствование системы управления государственной собственностью 
Астраханской области» 

04 12 81 2 00 80180 2 202,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 81 2 00 80180 200 2 202,3 
Средства на реализацию отдельных полномочий Астраханской области в рамках прочих 
непрограммных расходов иных непрограммных мероприятий 04 12 98 2 00 80280 12011,6 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 98 2 00 80280 800 12 011,6 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 908 877,6 
Жилищное хозяйство 05 01 578 147,1 



257 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства (за счет средств государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства), в рамках подпрограммы 
«Переселение граждан из непригодного для проживания жилищного фонда Астраханской 
области» государственной программы «Развитие жилищного строительства в Астраханской 
области» 

05 01 05 7 00 09502 358 187,1 

Межбюджетные трансферты 05 01 05 7 00 09502 500 358 187,1 
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства, в рамках подпрограммы «Переселение граждан из 
непригодного для проживания жилищного фонда Астраханской области» государственной 
программы «Развитие жилищного строительства в Астраханской области» 

05 01 05 7 00 09602 190 960,0 

Межбюджетные трансферты 05 01 05 7 00 09602 500 190 960,0 
Субсидия на обеспечение деятельности некоммерческой организации - регионального оператора 
капитального ремонта многоквартирных домов в рамках ведомственной целевой программы 
«Обеспечение развития жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области» 
государственной программы «Улучшение качества предоставления жилищно-коммунальных 
услуг на территории Астраханской области» 

05 01 07 Б 00 70620 29 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 05 01 07 Б 00 70620 600 29 000,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 268 803,2 
Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских 
территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» в рамках подпрограммы «Устойчивое 
развитие сельских территорий Астраханской области» государственной программы «Развитие 
агропромышленного комплекса Астраханской области» 

05 02 06 1 00 50180 14 524,0 

Межбюджетные трансферты 05 02 06 1 00 50180 500 14 524,0 



258 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Субсидии муниципальным образованиям Астраханской области на реализацию проектов 
социально-инженерного обустройства населенных пунктов в рамках подпрограммы «Устойчивое 
развитие сельских территорий Астраханской области» государственной программы «Развитие 
агропромышленного комплекса Астраханской области» 

05 02 06 1 00R0183 9 773,3 

Межбюджетные трансферты 05 02 06 1 00 R0183 500 9 773,3 
Капитальные вложения в объекты государственной собственности Астраханской области в рамках 
подпрограммы «Чистая вода Астраханской области» государственной программы «Улучшение 
качества предоставления жилищно-коммунальных услуг на территории Астраханской области» 

05 02 07 1 00 40010 31 878,4 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 02 07 1 00 40010 400 31 878,4 

Субсидии муниципальным образованиям Астраханской области на софинансирование 
строительства и реконструкции объектов муниципальной собственности в рамках подпрограммы 
«Чистая вода Астраханской области» государственной программы «Улучшение качества 
предоставления жилищно-коммунальных услуг на территории Астраханской области» 

05 02 07 1 00 60290 18 459,3 

Межбюджетные трансферты 05 02 07 1 00 60290 500 18 459,3 
Исполнение судебных актов в рамках подпрограммы «Чистая вода Астраханской области» 
государственной программы «Улучшение качества предоставления жилищно-коммунальных 
услуг на территории Астраханской области» 

05 02 07 1 00 80960 29 145,8 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 02 07 1 00 80960 400 29 145,8 
Субсидии муниципальным образованиям Астраханской области на закупку топлива (мазут, 
печное топливо) на очередной отопительный сезон в рамках ведомственной целевой программы 
«Обеспечение развития жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области» 
государственной программы «Улучшение качества предоставления жилищно-коммунальных 
услуг на территории Астраханской области» 

05 02 07 Б 00 60090 108 520,1 

Межбюджетные трансферты 05 02 07 Б 00 60090 500 108 520,1 



259 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Капитальные вложения в объекты государственной собственности Астраханской области в рамках 
подпрограммы «Развитие энергосбережения и повышение энергетической эффективности на 
территории Астраханской области» государственной программы «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности Астраханской области» 

05 02 23 1 00 40010 35 734,9 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 02 23 1 00 40010 400 35 734,9 
Субсидии муниципальным образованиям Астраханской области на софинансирование 
строительства и реконструкции объектов муниципальной собственности в рамках подпрограммы 
«Развитие энергосбережения и повышение энергетической эффективности на территории 
Астраханской области» государственной программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности Астраханской области» 

05 02 23 1 00 60290 15 661,4 

Межбюджетные трансферты 05 02 23 1 00 60290 500 15 661,4 
Исполнение судебных актов в рамках подпрограммы «Развитие энергосбережения и повышение 
энергетической эффективности на территории Астраханской области» государственной 
программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Астраханской 
области» 

05 02 23 1 00 80960 5 106,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 02 23 1 00 80960 400 5 095,0 
Иные бюджетные ассигнования 05 02 23 1 00 80960 800 11,0 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 61 927,3 
Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение развития жилищно-коммунального 
хозяйства Астраханской области» государственной программы «Улучшение качества 
предоставления жилищно-коммунальных услуг на территории Астраханской области» 

05 05 07 Б 00 00010 20 541,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

05 05 07 Б 00 00010 100 15 911,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 05 07 Б 00 00010 200 4 620,0 



260 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 07 Б 00 00010 800 10,2 
Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской области в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение развития жилищно-коммунального хозяйства 
Астраханской области» государственной программы «Улучшение качества предоставления 
жилищно-коммунальных услуг на территории Астраханской области» 

05 05 07 Б 00 00120 115,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 05 07 Б 00 00120 200 115,6 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и автономным 
учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой программы 
«Обеспечение развития жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области» 
государственной программы «Улучшение качества предоставления жилищно-коммунальных 
услуг на территории Астраханской области» 

05 05 07 Б 00 10510 17 802,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 05 05 07 Б 00 10510 600 17 802,7 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение эффективности контроля и надзора в 
строительной сфере» 

05 05 80 8 00 00010 7 603,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

05 05 80 8 00 00010 100 6 962,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 05 80 8 00 00010 200 625,0 
Иные бюджетные ассигнования 05 05 80 8 00 00010 800 16,0 
Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской области в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение эффективности контроля и надзора в 
строительной сфере» 

05 05 80 8 00 00120 60,0 



261 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 05 80 8 00 00120 200 60,0 
Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение государственного жилищного контроля 
(надзора) на территории Астраханской области» 

05 05 81 3 00 00010 14 554,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

05 05 81 3 00 00010 100 11 695,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 05 81 3 00 00010 200 2 857,5 
Иные бюджетные ассигнования 05 05 81 3 00 00010 800 1,6 
Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской области в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение государственного жилищного контроля 
(надзора) на территории Астраханской области» 

05 05 81 3 00 00120 52,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 05 81 3 00 00120 200 52,2 
Исполнение судебных актов в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
государственного жилищного контроля (надзора) на территории Астраханской области» 05 05 81 3 00 80960 1 197,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 05 81 3 00 80960 200 1 191,3 
Иные бюджетные ассигнования 05 05 81 3 00 80960 800 6,0 
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 78 255,6 
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 06 03 42 401,7 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и автономным 
учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой программы 
«Обеспечение государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 

06 03 02 Б 00 10510 1 142,5 



262 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 06 03 02 Б 00 10510 600 1 142,5 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и автономным 
учреждениям (организациям) субсидий, в рамках подпрограммы «О сохранении и 
воспроизводстве охотничьих ресурсов в Астраханской области» государственной программы 
«Охрана окружающей среды Астраханской области» 

06 03 12 8 00 10510 2 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 06 03 12 8 00 10510 600 2 000,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и автономным 
учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой программы «Охрана 
территорий и обеспечение экологической безопасности Астраханской области» государственной 
программы «Охрана окружающей среды Астраханской области» 

06 03 12 Б 00 10510 32 352,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 06 03 12 Б 00 10510 600 32 352,8 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в 
соответствии с частью первой статьи 6 Федерального закона от 24 апреля 1995 года № 52-ФЗ 
«О животном мире» полномочий Российской Федерации в области охраны и использования 
объектов животного мира (за исключением охотничьих ресурсов и водных биологических 
ресурсов) в рамках ведомственной целевой программы «Охрана территорий и обеспечение 
экологической безопасности Астраханской области» государственной программы «Охрана 
окружающей среды Астраханской области» 

06 03 12 Б 00 59200 104,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 03 12 Б 00 59200 200 104,1 



263 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации 
в соответствии с частью 1 статьи 33 Федерального закона от 24 июля 2009 года № 209-ФЗ 
«Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» полномочий Российской Федерации в области 
охраны и использования охотничьих ресурсов в рамках ведомственной целевой программы 
«Охрана территорий и обеспечение экологической безопасности Астраханской области» 
государственной программы «Охрана окружающей среды Астраханской области» 

06 03 12 Б 00 59700 6 753,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

06 03 12 Б 00 59700 100 5 789,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 03 12 Б 00 59700 200 963,3 
Иные межбюджетные трансферты муниципальным образованиям Астраханской области на 
возмещение расходов собственников, владельцев и пользователей земельных участков на 
обеспечение установленного режима особой охраны памятников природы регионального значения 
Астраханской области в рамках ведомственной целевой программы «Охрана территорий и 
обеспечение экологической безопасности Астраханской области» государственной программы 
«Охрана окружающей среды Астраханской области» 

06 03 12 Б 00 60010 49,1 

Межбюджетные трансферты 06 03 12 Б 00 60010 500 49,1 
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 35 853,9 
Субсидии муниципальным образованиям Астраханской области на реализацию мероприятий 
экологической реабилитации объектов экологического ущерба в рамках подпрограммы 
«Ликвидация накопленного экологического ущерба на территории Астраханской области» 
государственной программы «Охрана окружающей среды Астраханской области» 

06 05 12 6 00 60200 7 000,0 

Межбюджетные трансферты 06 05 12 6 00 60200 500 7 000,0 



264 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Охрана территорий и обеспечение экологической 
безопасности Астраханской области» государственной программы «Охрана окружающей среды 
Астраханской области» 

06 05 12 Б 00 00010 28 562,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

06 05 12 Б 00 00010 100 22 628,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 05 12 Б 00 00010 200 5 056,2 
Иные бюджетные ассигнования 06 05 12 Б 00 00010 800 877,3 
Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской области в рамках 
ведомственной целевой программы «Охрана территорий и обеспечение экологической 
безопасности Астраханской области» государственной программы «Охрана окружающей среды 
Астраханской области» 

06 05 12 Б 00 00120 165,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 05 12 Б 00 00120 200 165,0 
Исполнение судебных актов в рамках ведомственной целевой программы «Охрана территорий и 
обеспечение экологической безопасности Астраханской области» государственной программы 
«Охрана окружающей среды Астраханской области» 

06 05 12 Б 00 80960 12,7 

Иные бюджетные ассигнования 06 05 12 Б 00 80960 800 12,7 
Реализация государственных функций в области охраны окружающей среды в рамках 
ведомственной целевой программы «Охрана территорий и обеспечение экологической 
безопасности Астраханской области» государственной программы «Охрана окружающей среды 
Астраханской области» 

06 05 12 Б 00 80970 106,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 05 12 Б 00 80970 200 106,0 
Исполнение судебных актов в рамках прочих непрограммных расходов иных непрограммных 
мероприятий 06 05 98 2 00 80960 8,0 

Иные бюджетные ассигнования 06 05 98 2 00 80960 800 8,0 



265 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 7 774 248,1 
Дошкольное образование 07 01 1 145 235,6 
Модернизация региональных систем дошкольного образования в рамках подпрограммы 
«Создание и развитие единого образовательного пространства Астраханской области» 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 

07 01 02 1 00 58590 519,3 

Межбюджетные трансферты 07 01 02 1 00 58590 500 519,3 
Субвенции муниципальным образованиям Астраханской области на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение государственной программы «Развитие 
образования Астраханской области» государственной программы «Развитие образования 
Астраханской области» 

07 01 02 Б 00 60150 1 122 531,9 

Межбюджетные трансферты 07 01 02 Б 00 60150 500 1 122 531,9 
Субсидии на обеспечение получения дошкольного, начального общего, основного общего и 
среднего общего образования в частных образовательных организациях в рамках ведомственной 
целевой программы «Обеспечение государственной программы «Развитие образования 
Астраханской области» государственной программы «Развитие образования Астраханской 
области» 

07 01 02 Б 00 70150 22 184,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 01 02 Б 00 70150 600 22 184,4 

Общее образование 07 02 5 080 061,5 
Мероприятия по обеспечению доступности образования для обучающихся вне зависимости от 
состояния здоровья и места проживания в рамках подпрограммы «Создание и развитие единого 
образовательного пространства Астраханской области» государственной программы «Развитие 
образования Астраханской области» 

07 02 02 1 00 80940 30 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 02 1 00 80940 200 23 000,0 



266 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 02 02 1 00 80940 600 7 000,0 

Мероприятия по анализу уровня предоставляемых образовательных услуг в рамках подпрограммы 
«Развитие механизмов оценки качества предоставляемых образовательных услуг» 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 

07 02 02 2 00 80420 1 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 02 02 2 00 80420 600 1 000,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и автономным 
учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой программы 
«Обеспечение государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 

07 02 02 Б 00 10510 693 263,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 02 02 Б 00 10510 100 31 373,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 02 Б 00 10510 200 8 878,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 02 02 Б 00 10510 600 652 939,2 

Иные бюджетные ассигнования 07 02 02 Б 00 10510 800 72,5 

Поощрение лучших учителей в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» государственной 
программы «Развитие образования Астраханской области» 

07 02 02 Б 00 50880 1 600,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 02 02 Б 00 50880 300 1 600,0 



267 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Субвенции муниципальным образованиям Астраханской области на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных организациях в рамках ведомственной целевой 
программы «Обеспечение государственной программы «Развитие образования Астраханской 
области» государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 

07 02 02 Б 00 60140 4 289 330,1 

Межбюджетные трансферты 07 02 02 Б 00 60140 500 4 289 330,1 
Субсидии на обеспечение получения дошкольного, начального общего, основного общего и 
среднего общего образования в частных образовательных организациях в рамках ведомственной 
целевой программы «Обеспечение государственной программы «Развитие образования 
Астраханской области» государственной программы «Развитие образования Астраханской 
области» 

07 02 02 Б 00 70150 11 920,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 02 02 Б 00 70150 600 11 920,6 

Организация проведения противопожарных мероприятий и мероприятий по безопасности 
образовательного процесса в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» государственной 
программы «Развитие образования Астраханской области» 

07 02 02 Б 00 80600 2 635,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 02 02 Б 00 80600 600 2 635,0 

Исполнение судебных актов в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» государственной 
программы «Развитие образования Астраханской области» 

07 02 02 Б 00 80960 10,6 

Иные бюджетные ассигнования 07 02 02 Б 00 80960 800 10,6 



268 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Обеспечение одеждой, обувью, мягким инвентарем детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, в государственных образовательных организациях Астраханской области 
в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение государственной программы 
«Развитие образования Астраханской области» государственной программы «Развитие 
образования Астраханской области» 

07 02 02 Б 00 81070 8 896,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 02 02 Б 00 81070 600 8 896,2 

Организация питания обучающихся в государственных образовательных организациях 
Астраханской области в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» государственной 
программы «Развитие образования Астраханской области» 

07 02 02 Б 00 81320 17 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 02 Б 00 81320 200 17 000,0 
Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на поощрение лучших учителей в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение государственной программы «Развитие 
образования Астраханской области» государственной программы «Развитие образования 
Астраханской области» 

07 02 02 Б 00 R0880 1 000,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 02 02 Б 00 R0880 300 1 000,0 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и автономным 
учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой программы «Развитие 
социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской 
области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное 
обслуживание населения Астраханской области» 

07 02 03 Г 00 10510 8 367,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 02 03 Г 00 10510 100 8 223,0 



269 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 03 Г 00 10510 200 68,7 
Иные бюджетные ассигнования 07 02 03 Г 00 10510 800 75,9 

Субсидии муниципальным образованиям Астраханской области на софинансирование 
строительства и реконструкции объектов муниципальной собственности в рамках капитальных 
вложений в объекты непрограммной части перечня объектов капитальных вложений, 
финансируемого за счет средств бюджета Астраханской области, в рамках иных непрограммных 
мероприятий 

07 02 98 1 00 60290 14 977,5 

Межбюджетные трансферты 07 02 98 1 00 60290 500 14 977,5 
Мероприятия, связанные с исполнением наказов избирателей депутатам Думы Астраханской 
области, по непрограммному направлению расходов «Наказы избирателей депутатам Думы 
Астраханской области» в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация 
функций органов государственной власти Астраханской области» 

07 02 99 1 00 90010 60,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 02 99 1 00 90010 600 60,0 

Среднее профессиональное образование 07 04 778 066,7 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и автономным 
учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой программы 
«Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской области» государственной 
программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» 

07 04 01 Б00 10510 40 791,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 04 01 Б 00 10510 600 40 791,1 



270 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Стипендии Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации для 
обучающихся по направлениям подготовки (специальностям), соответствующим приоритетным 
направлениям модернизации и технологического развития экономики Российской Федерации, в 
рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование оказания медицинской помощи в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской 
области» 

07 04 01 Б 00 38930 144,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 04 01 Б 00 38930 600 144,0 

Стипендиальное обеспечение и другие формы материальной поддержки обучающихся в рамках 
ведомственной целевой программы «Совершенствование оказания медицинской помощи в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской 
области» 

07 04 01 Б 00 80950 5 796,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 04 01 Б 00 80950 600 5 796,7 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и автономным 
учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой программы 
«Обеспечение государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 

07 04 02 Б 00 10510 559 683,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 04 02 Б 00 10510 600 559 683,0 

Стипендии Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации для 
обучающихся по направлениям подготовки (специальностям), соответствующим приоритетным 
направлениям модернизации и технологического развития экономики Российской Федерации, 
в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение государственной программы 
«Развитие образования Астраханской области» государственной программы «Развитие 
образования Астраханской области» 

07 04 02 Б 00 38930 416,0 



271 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 04 02 Б 00 38930 600 416,0 

Организация проведения противопожарных мероприятий и мероприятий по безопасности 
образовательного процесса в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» государственной 
программы «Развитие образования Астраханской области» 

07 04 02 Б 00 80600 4 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 04 02 Б 00 80600 600 4 000,0 

Стипендиальное обеспечение и другие формы материальной поддержки обучающихся в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение государственной программы «Развитие 
образования Астраханской области» государственной программы «Развитие образования 
Астраханской области» 

07 04 02 Б 00 80950 60 678,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 04 02 Б 00 80950 600 60 678,3 

Обеспечение одеждой, обувью, мягким инвентарем детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, в государственных образовательных организациях Астраханской области 
в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение государственной программы 
«Развитие образования Астраханской области» государственной программы «Развитие 
образования Астраханской области» 

07 04 02 Б 00 81070 221,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 04 02 Б 00 81070 600 221,8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и автономным 
учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой программы «Повышение 
эффективности государственного управления в сфере культуры и туризма Астраханской области» 
государственной программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской области» 

07 04 09 Б 00 10510 99 833,7 



272 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 04 09 Б 00 10510 600 99 833,7 

Стипендиальное обеспечение и другие формы материальной поддержки обучающихся в рамках 
ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного управления в 
сфере культуры и туризма Астраханской области» государственной программы «Развитие 
культуры и туризма в Астраханской области» 

07 04 09 Б 00 80950 6 472,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 04 09 Б 00 80950 600 6 472,1 

Мероприятия, связанные с исполнением наказов избирателей депутатам Думы Астраханской 
области, по непрограммному направлению расходов «Наказы избирателей депутатам Думы 
Астраханской области» в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация 
функций органов государственной власти Астраханской области» 

07 04 99 1 00 90010 30,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 04 99 1 00 90010 600 30,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 52 683,4 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и автономным 
учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой программы 
«Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской области» государственной 
программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» 

07 05 01 Б 00 10510 6 042,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 05 01 Б 00 10510 600 6 042,9 

Переподготовка и повышение квалификации кадров государственных органов Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование оказания медицинской 
помощи в Астраханской области» государственной программы «Развитие здравоохранения 
Астраханской области» 

07 05 01 Б 00 80240 84,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 05 01 Б 00 80240 200 84,0 



273 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и автономным 
учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой программы 
«Обеспечение государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 

07 05 02 Б 00 10510 36 385,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 05 02 Б 00 10510 600 36 385,0 

Организация проведения противопожарных мероприятий и мероприятий по безопасности 
образовательного процесса в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» государственной 
программы «Развитие образования Астраханской области» 

07 05 02 Б 00 80600 297,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 05 02 Б 00 80600 600 297,8 

Мероприятия, направленные на реализацию активной политики в сфере занятости населения 
Астраханской области, в рамках подпрограммы «Активная политика занятости населения и 
социальная поддержка безработных граждан» государственной программы «Содействие 
занятости населения Астраханской области» 

07 05 16 1 00 80770 264,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 05 16 1 00 80770 600 264,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и автономным 
учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой программы 
«Обеспечение эффективного управления социально-экономическим развитием Астраханской 
области» государственной программы «Экономическое развитие Астраханской области» 

07 05 20 И 00 10510 3 895,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 05 20 И 00 10510 100 2 466,5 



274 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 05 20 И 00 10510 200 1 427,8 
Иные бюджетные ассигнования 07 05 20 И 00 10510 800 1,5 
Подготовка управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации 
в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение эффективного управления социально-
экономическим развитием Астраханской области» государственной программы «Экономическое 
развитие Астраханской области» 

07 05 20 И 00 50660 914,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 05 20 И 00 50660 200 914,8 
Переподготовка и повышение квалификации кадров в рамках реализации мероприятий 
Государственного плана подготовки управленческих кадров по Президентской программе в 
рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение эффективного управления социально-
экономическим развитием Астраханской области» государственной программы «Экономическое 
развитие Астраханской области» 

07 05 20 И 00 81370 274,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 05 20 И 00 81370 200 274,0 
Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на подготовку управленческих кадров 
для организаций народного хозяйства Российской Федерации в рамках ведомственной целевой 
программы «Обеспечение эффективного управления социально-экономическим развитием 
Астраханской области» государственной программы «Экономическое развитие Астраханской 
области» 

07 05 20 И 00 R0660 1 140,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 05 20 И 00 R0660 200 1 140,0 
Подготовка и переподготовка резерва управленческих кадров Астраханской области в рамках 
подпрограммы «Подготовка и переподготовка резерва управленческих кадров Астраханской 
области» государственной программы «Повышение кадрового потенциала исполнительных 
органов государственной власти Астраханской области и органов местного самоуправления 
муниципальных образований Астраханской области» 

07 05 22 1 00 81000 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 05 22 1 00 81000 200 300,0 



275 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Переподготовка и повышение квалификации кадров государственных органов Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Организация дополнительного 
профессионального образования государственных гражданских служащих исполнительных 
органов государственной власти Астраханской области и аппарата избирательной комиссии 
Астраханской области» государственной программы «Повышение кадрового потенциала 
исполнительных органов государственной власти Астраханской области и органов местного 
самоуправления муниципальных образований Астраханской области» 

07 05 22 Б 00 80240 115,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 05 22 Б 00 80240 200 115,4 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и автономным 
учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой программы 
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Астраханской области» 

07 05 81 1 00 10510 2 918,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 05 81 1 00 10510 600 2 918,7 

Переподготовка и повышение квалификации кадров государственных органов Астраханской 
области по непрограммному направлению расходов «Контрольно-счетная палата Астраханской 
области» в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов 
государственной власти Астраханской области» 

07 05 99 7 00 80240 51,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 05 99 7 00 80240 200 51,0 
Высшее и послевузовское профессиональное образование 07 06 211 998,7 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и автономным 
учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой программы 
«Обеспечение государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 

07 06 02 Б 00 10510 185 301,9 



276 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 06 02 Б 00 10510 600 185 301,9 

Стипендии Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации для 
обучающихся по направлениям подготовки (специальностям), соответствующим приоритетным 
направлениям модернизации и технологического развития экономики Российской Федерации, 
в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение государственной программы 
«Развитие образования Астраханской области» государственной программы «Развитие 
образования Астраханской области» 

07 06 02 Б 00 38930 128,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 06 02 Б 00 38930 600 128,0 
Организация проведения противопожарных мероприятий и мероприятий по безопасности 
образовательного процесса в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» государственной 
программы «Развитие образования Астраханской области» 

07 06 02 Б 00 80600 535,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 06 02 Б 00 80600 600 535,7 

Стипендиальное обеспечение и другие формы материальной поддержки обучающихся в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение государственной программы «Развитие 
образования Астраханской области» государственной программы «Развитие образования 
Астраханской области» 

07 06 02 Б 00 80950 26 013,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 06 02 Б 00 80950 600 26 013,1 

Мероприятия, связанные с исполнением наказов избирателей депутатам Думы Астраханской 
области, по непрограммному направлению расходов «Наказы избирателей депутатам Думы 
Астраханской области» в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация 
функций органов государственной власти Астраханской области» 

07 06 99 1 00 90010 20,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 06 99 1 00 90010 600 20,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 303 977,8 



277 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и автономным 
учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой программы 
«Обеспечение государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 

07 07 02 Б 00 10510 16 178,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 07 02 Б 00 10510 600 16 178,6 

Организация проведения противопожарных мероприятий и мероприятий по безопасности 
образовательного процесса в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» государственной 
программы «Развитие образования Астраханской области» 

07 07 02 Б 00 80600 150,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 07 02 Б 00 80600 600 150,0 

Создание и поддержание безопасных и комфортных условий отдыха и оздоровления детей, 
обучающихся в государственных общеобразовательных организациях Астраханской области, 
осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным общеобразовательным или 
общеобразовательным дополнительным программам, в рамках ведомственной целевой программы 
«Обеспечение государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 

07 07 02 Б 00 80900 2 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 07 02 Б 00 80900 600 2 000,0 

Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с отдыхом и оздоровлением детей, 
находящихся в трудной жизненной ситуации, в рамках подпрограммы «Организация отдыха, 
оздоровления и занятости детей и молодежи Астраханской области» государственной программы 
«Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» 

07 07 03 5 00 54570 186 042,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 07 03 5 00 54570 600 186 042,5 



278 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Реализация мероприятий в рамках организации отдыха, оздоровления и занятости детей и 
молодежи в рамках подпрограммы «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и 
молодежи Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» 

07 07 03 5 00 80550 36 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 03 5 00 80550 200 942,9 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 07 03 5 00 80550 600 35 057,1 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и автономным 
учреждениям (организациям) субсидий, в рамках подпрограммы «Создание условий для 
гражданского становления, эффективной социализации и самореализации молодых граждан» 
государственной программы «Молодежь Астраханской области» 

07 07 14 1 00 10510 6,0 

Иные бюджетные ассигнования 07 07 14 1 00 10510 800 6,0 
Мероприятия в области молодежной политики в рамках подпрограммы «Создание условий для 
гражданского становления, эффективной социализации и самореализации молодых граждан» 
государственной программы «Молодежь Астраханской области» 

07 07 14 1 00 80660 4 950,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 07 14 1 00 80660 100 130,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 14 1 00 80660 200 720,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 07 14 1 00 80660 600 4 100,0 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование системы государственного 
управления в сфере молодежной политики Астраханской области» государственной программы 
«Молодежь Астраханской области» 

07 07 14 Б 00 00010 6 839,3 



279 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 07 14 Б 00 00010 100 6 180,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 14 Б 00 00010 200 594,9 
Иные бюджетные ассигнования 07 07 14 Б 00 00010 800 64,0 
Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской области в рамках 
ведомственной целевой программы «Совершенствование системы государственного управления в 
сфере молодежной политики Астраханской области» государственной программы «Молодежь 
Астраханской области» 

07 07 14 Б 00 00120 45,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 14 Б 00 00120 200 45,0 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и автономным 
учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой программы 
«Совершенствование системы государственного управления в сфере молодежной политики 
Астраханской области» государственной программы «Молодежь Астраханской области» 

07 07 14 Б 00 10510 41 530,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 07 14 Б 00 10510 100 11 674,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 14 Б 00 10510 200 960,2 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 07 14 Б 00 10510 600 28 891,5 

Иные бюджетные ассигнования 07 07 14 Б 00 10510 800 4,0 
Осуществление государственными учреждениями (организациями) Астраханской области 
полномочий по исполнению публичных обязательств перед физическими лицами, подлежащих 
исполнению в денежной форме, в рамках ведомственной целевой программы 
«Совершенствование системы государственного управления в сфере молодежной политики 
Астраханской области» государственной программы «Молодежь Астраханской области» 

07 07 14 Б 00 80930 4 400,0 



280 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 14 Б 00 80930 300 4 400,0 
Поддержка казачьих обществ на территории Астраханской области, внесенных в государственный 
реестр казачьих обществ в Российской Федерации, в рамках подпрограммы «Поддержка 
казачества на территории Астраханской области» государственной программы «Развитие 
казачества на территории Астраханской области» 

07 07 15 1 00 70130 1 700,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 07 15 1 00 70130 600 1 700,0 

Проведение мероприятий, направленных на развитие казачества на территории Астраханской 
области, в рамках подпрограммы «Поддержка казачества на территории Астраханской области» 
государственной программы «Развитие казачества на территории Астраханской области» 

07 07 15 1 00 80670 2 000,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 07 15 1 00 80670 100 50,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 07 15 1 00 80670 600 1 950,0 
Противодействие распространению идеологии терроризма и экстремизма в рамках подпрограммы 
«Профилактика экстремизма и терроризма в Астраханской области» государственной программы 
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Астраханской области» 

07 07 17 2 00 80330 130,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 17 2 00 80330 200 130,0 
Финансовое обеспечение мер по реабилитации наркозависимых лиц в рамках подпрограммы 
«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в 
Астраханской области» государственной программы «Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Астраханской области» 

07 07 17 3 00 70280 355,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 07 17 3 00 70280 600 355,0 



281 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Профилактические мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками в рамках 
подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту в Астраханской области» государственной программы «Обеспечение 
общественного порядка и противодействие преступности в Астраханской области» 

07 07 17 3 00 80340 315,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 17 3 00 80340 200 315,0 
Мероприятия, направленные на развитие молодежного предпринимательства, в рамках 
подпрограммы «Содействие развитию молодежного предпринимательства» государственной 
программы «Экономическое развитие Астраханской области» 

07 07 20 4 00 R0647 1 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 07 20 4 00 R0647 600 1 000,0 

Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Укрепление единства российской 
нации и этнокультурное развитие народов России (2014-2020 годы)» в рамках подпрограммы 
«Укрепление единства и этнокультурное развитие многонационального народа Астраханской 
области» государственной программы «Укрепление единства российской нации и этнокультурное 
развитие народов России на территории Астраханской области» 

07 07 24 1 00 52360 236,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 24 1 00 52360 200 100,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 07 24 1 00 52360 600 136,4 

Проведение мероприятий по укреплению единства и этнокультурного развития 
многонационального народа Астраханской области в рамках подпрограммы «Укрепление 
единства и этнокультурное развитие многонационального народа Астраханской области» 
государственной программы «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие 
народов России на территории Астраханской области» 

07 07 24 1 00 R2360 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 24 1 00 R2360 200 50,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 07 24 1 00 R2360 600 50,0 

Другие вопросы в области образования 07 09 202 224,4 



282 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Финансовое обеспечение мероприятий федеральной целевой программы развития образования на 
2016—2020 годы в рамках подпрограммы «Создание и развитие единого образовательного 
пространства Астраханской области» государственной программы «Развитие образования 
Астраханской области» 

07 09 02 1 00 54980 29 373,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 02 1 00 54980 200 29 373,5 
Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на финансовое обеспечение мероприятия 
по формированию современных управленческих и организационно-экономических механизмов в 
системе дополнительного образования детей в рамках подпрограммы «Создание и развитие 
единого образовательного пространства Астраханской области» государственной программы 
«Развитие образования Астраханской области» 

07 09 02 1 00 R4980 9 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 02 1 00 R4980 200 9 000,0 
Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение государственной программы «Развитие 
образования Астраханской области» государственной программы «Развитие образования 
Астраханской области» 

07 09 02 Б 00 00010 30 994,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 09 02 Б 00 00010 100 22 656,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 02 Б 00 00010 200 7 407,7 
Иные бюджетные ассигнования 07 09 02 Б 00 00010 800 930,0 
Контроль качества образования, лицензирование и государственная аккредитация 
образовательной деятельности, надзор и контроль за соблюдением законодательства в области 
образования в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение государственной 
программы «Развитие образования Астраханской области» государственной программы «Развитие 
образования Астраханской области» 

07 09 02 Б 00 00110 2 860,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 09 02 Б 00 00110 100 500,0 



283 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 02 Б 00 00110 200 2 360,0 
Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской области в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение государственной программы «Развитие 
образования Астраханской области» государственной программы «Развитие образования 
Астраханской области» 

07 09 02 Б 00 00120 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 02 Б 00 00120 200 150,0 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и автономным 
учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой программы 
«Обеспечение государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 

07 09 02 Б 00 10510 53 210,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 09 02 Б 00 10510 100 30 596,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 02 Б 00 10510 200 7 410,1 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 09 02 Б 00 10510 600 15 173,5 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 02 Б 00 10510 800 29,9 
Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в 
соответствии с частью 1 статьи 7 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации» полномочий Российской Федерации в сфере 
образования в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение государственной 
программы «Развитие образования Астраханской области» государственной программы «Развитие 
образования Астраханской области» 

07 09 02 Б 00 59900 7 580,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 09 02 Б 00 59900 100 5 668,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 02 Б 00 59900 200 1 912,6 



284 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Субсидии муниципальным образованиям Астраханской области на оплату труда работников 
муниципальных централизованных бухгалтерий, обслуживающих муниципальные 
образовательные организации, в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» государственной 
программы «Развитие образования Астраханской области» 

07 09 02 Б 00 60100 7 643,9 

Межбюджетные трансферты 07 09 02 Б 00 60100 500 7 643,9 
Иные межбюджетные трансферты муниципальным образованиям Астраханской области на 
осуществление деятельности комиссий по делам несовершеннолетних в рамках ведомственной 
целевой программы «Обеспечение государственной программы «Развитие образования 
Астраханской области» государственной программы «Развитие образования Астраханской 
области» 

07 09 02 Б 00 60420 7 181,3 

Межбюджетные трансферты 07 09 02 Б 00 60420 500 7 181,3 
Государственная поддержка талантливых детей и молодежи в рамках ведомственной целевой 
программы «Обеспечение государственной программы «Развитие образования Астраханской 
области» государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 

07 09 02 Б 00 80440 450,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 09 02 Б 00 80440 300 450,0 
Организация проведения противопожарных мероприятий и мероприятий по безопасности 
образовательного процесса в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» государственной 
программы «Развитие образования Астраханской области» 

07 09 02 Б 00 80600 50,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 09 02 Б 00 80600 600 50,0 

Обеспечение проездными билетами детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в 
рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение государственной программы «Развитие 
образования Астраханской области» государственной программы «Развитие образования 
Астраханской области» 

07 09 02 Б 00 80720 3 318,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 09 02 Б 00 80720 300 471,9 



285 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 09 02 Б 00 80720 600 2 846,1 

Реализация мероприятий, обеспечивающих проведение единого государственного экзамена, 
государственной итоговой аттестации, основного государственного экзамена, в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение государственной программы «Развитие 
образования Астраханской области» государственной программы «Развитие образования 
Астраханской области» 

07 09 02 Б 00 80740 19 228,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 09 02 Б 00 80740 600 19 228,7 

Приобретение учебников и учебных пособий для государственных и муниципальных 
образовательных организаций в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» государственной 
программы «Развитие образования Астраханской области» 

07 09 02 Б 00 80780 10 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 02 Б 00 80780 200 10 000,0 
Проведение олимпиад, выставок, спортивных мероприятий, конкурсов и других мероприятий для 
детей и молодежи в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение государственной 
программы «Развитие образования Астраханской области» государственной программы «Развитие 
образования Астраханской области» 

07 09 02 Б 00 80850 3 815,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 02 Б 00 80850 200 3 070,1 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 09 02 Б 00 80850 600 745,0 

Прочие мероприятия в сфере образования в рамках ведомственной целевой программы 
«Обеспечение государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 

07 09 02 Б 00 80860 13 157,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 02 Б 00 80860 200 4 702,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 09 02 Б 00 80860 600 8 455,6 



286 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Финансовое обеспечение мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного 
движения в Астраханской области, в рамках подпрограммы «Повышение безопасности дорожного 
движения в Астраханской области» государственной программы «Развитие промышленности, 
топливно-энергетического комплекса, природных ресурсов и транспорта Астраханской области» 

07 09 08 3 00 81230 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 08 3 00 81230 200 200,0 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и автономным 
учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой программы «Повышение 
эффективности государственного управления в сфере культуры и туризма Астраханской области» 
государственной программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской области» 

07 09 09 Б 00 10510 3 086,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 09 09 Б 00 10510 600 3 086,0 
Противодействие распространению идеологии терроризма и экстремизма в рамках подпрограммы 
«Профилактика экстремизма и терроризма в Астраханской области» государственной программы 
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Астраханской области» 

07 09 17 2 00 80330 300,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 09 17 2 00 80330 600 300,0 
Профилактические мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками в рамках 
подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту в Астраханской области» государственной программы «Обеспечение 
общественного порядка и противодействие преступности в Астраханской области» 

07 09 17 3 00 80340 325,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 09 17 3 00 80340 600 325,0 
Проведение мероприятий по укреплению единства и этнокультурного развития 
многонационального народа Астраханской области в рамках подпрограммы «Укрепление 
единства и этнокультурное развитие многонационального народа Астраханской области» 
государственной программы «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие 
народов России на территории Астраханской области» 

07 09 24 1 00 R2360 300,0 



287 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 09 24 1 00 R2360 600 300,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 725 091,2 
Культура 08 01 656 448,3 
Проведение мероприятий в сфере культуры, искусства и кинематографии в рамках подпрограммы 
«Культура и искусство Астраханской области» государственной программы «Развитие культуры и 
туризма в Астраханской области» 

08 01 09 1 00 81160 3 620,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 01 09 1 00 81160 600 3 620,0 

Мероприятия по обеспечению сохранности и популяризации объектов историко-культурного и 
археологического наследия Астраханской области в рамках подпрограммы «Сохранение и 
популяризация объектов историко-культурного и археологического наследия Астраханской 
области» государственной программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской области» 

08 01 09 2 00 81140 1 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 01 09 2 00 81140 600 1 000,0 
Мероприятия для создания благоприятных условий нахождения граждан в государственных 
учреждениях культуры на территории Астраханской области в соответствии с современными 
требованиями в рамках подпрограммы «Материально-техническое оснащение государственных 
учреждений культуры и искусства Астраханской области» государственной программы «Развитие 
культуры и туризма в Астраханской области» 

08 01 09 3 00 81150 380,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 01 09 3 00 81150 600 380,0 
Субсидии муниципальным образованиям Астраханской области на сохранение и развитие 
культуры села как основной составляющей единого культурного пространства Астраханской 
области в рамках подпрограммы «Развитие культуры села Астраханской области» 
государственной программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской области» 

08 01 09 4 00 60320 980,7 

Межбюджетные трансферты 08 01 09 4 00 60320 500 980,7 



288 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 
'•• BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и автономным 
учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой программы «Повышение 
эффективности государственного управления в сфере культуры и туризма Астраханской области» 
государственной программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской области» 

08 01 09 Б 00 10510 632 378,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 01 09 Б 00 10510 600 632 378,2 

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных 
библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга в рамках ведомственной целевой программы 
«Повышение эффективности государственного управления в сфере культуры и туризма 
Астраханской области» государственной программы «Развитие культуры и туризма в 
Астраханской области» 

08 01 09 Б 00 51440 306,0 

Межбюджетные трансферты 08 01 09 Б 00 51440 500 306,0 
Подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети «Интернет» и развитие 
системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и 
оцифровки в рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности 
государственного управления в сфере культуры и туризма Астраханской области» 
государственной программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской области» 

08 01 09 Б 00 51460 333,0 

Межбюджетные трансферты 08 01 09 Б 00 51460 500 333,0 
Государственная поддержка муниципальных учреждений культуры в рамках ведомственной 
целевой программы «Повышение эффективности государственного управления в сфере культуры 
и туризма Астраханской области» государственной программы «Развитие культуры и туризма в 
Астраханской области» 

08 01 09 Б 00 51470 600,0 

Межбюджетные трансферты 08 01 09 Б 00 51470 500 600,0 



289 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Государственная поддержка лучших работников муниципальных учреждений культуры, 
находящихся на территориях сельских поселений, в рамках ведомственной целевой программы 
«Повышение эффективности государственного управления в сфере культуры и туризма 
Астраханской области» государственной программы «Развитие культуры и туризма в 
Астраханской области» 

08 01 09 Б 00 51480 300,0 

Межбюджетные трансферты 08 01 09 Б 00 51480 500 300,0 
Оказание государственной поддержки (грантов) театрам и музыкальным организациям, 
находящимся в ведении субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, для 
реализации творческих проектов в рамках ведомственной целевой программы «Повышение 
эффективности государственного управления в сфере культуры и туризма Астраханской области» 
государственной программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской области» 

08 01 09 Б 00 53940 10 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 01 09 Б 00 53940 600 10 000,0 

Проведение мероприятий в сфере культуры, искусства и кинематографии в рамках ведомственной 
целевой программы «Повышение эффективности государственного управления в сфере культуры 
и туризма Астраханской области» государственной программы «Развитие культуры и туризма в 
Астраханской области» 

08 01 09 Б 00 81160 484,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 09 Б 00 81160 200 484,3 
Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на оказание государственной поддержки 
(грантов) театрам и музыкальным организациям, находящимся в ведении субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований, для реализации творческих проектов в рамках 
ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного управления в 
сфере культуры и туризма Астраханской области» государственной программы «Развитие 
культуры и туризма в Астраханской области» 

08 01 09 Б 00 И3940 2 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 01 09 Б 00 И3940 600 2 000,0 



290 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Проведение мероприятий, направленных на развитие казачества на территории Астраханской 
области, в рамках подпрограммы «Поддержка казачества на территории Астраханской области» 
государственной программы «Развитие казачества на территории Астраханской области» 

08 01 15 1 00 80670 500,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 01 15 1 00 80670 600 500,0 

Противодействие распространению идеологии терроризма и экстремизма в рамках подпрограммы 
«Профилактика экстремизма и терроризма в Астраханской области» государственной программы 
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Астраханской области» 

08 01 17 2 00 80330 165,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 01 17 2 00 80330 600 165,0 

Профилактические мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками в рамках 
подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту в Астраханской области» государственной программы «Обеспечение 
общественного порядка и противодействие преступности в Астраханской области» 

08 01 17 3 00 80340 305,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 01 17 3 00 80340 600 305,0 
Работа с соотечественниками за рубежом в рамках подпрограммы «О работе с 
соотечественниками за рубежом» государственной программы «Развитие международной и 
внешнеэкономической деятельности Астраханской области» 

08 01 18 1 00 80980 400,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 01 18 1 00 80980 600 400,0 
Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Укрепление единства российской 
нации и этнокультурное развитие народов России (2014-2020 годы)» в рамках подпрограммы 
«Укрепление единства и этнокультурное развитие многонационального народа Астраханской 
области» государственной программы «Укрепление единства российской нации и этнокультурное 
развитие народов России на территории Астраханской области» 

08 01 24 1 00 52360 1 040,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 01 24 1 00 52360 600 1 040,1 



291 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Проведение мероприятий по укреплению единства и этнокультурного развития 
многонационального народа Астраханской области в рамках подпрограммы «Укрепление 
единства и этнокультурное развитие многонационального народа Астраханской области» 
государственной программы «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие 
народов России на территории Астраханской области» 

08 01 24 1 00 R2360 1 500,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 01 24 1 00 R2360 600 1 500,0 

Мероприятия, связанные с исполнением наказов избирателей депутатам Думы Астраханской 
области, по непрограммному направлению расходов «Наказы избирателей депутатам Думы 
Астраханской области» в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация 
функций органов государственной власти Астраханской области» 

08 01 99 1 00 90010 156,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 01 99 1 00 90010 600 156,0 

Кинематография 08 02 16 567,6 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и автономным 
учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой программы «Повышение 
эффективности государственного управления в сфере культуры и туризма Астраханской области» 
государственной программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской области» 

08 02 09 Б 00 10510 16 567,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 02 09 Б 00 10510 600 16 567,6 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 52 075,3 
Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного 
управления в сфере культуры и туризма Астраханской области» государственной программы 
«Развитие культуры и туризма в Астраханской области» 

08 04 09 Б 00 00010 24 908,6 



292 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

08 04 09 Б 00 00010 100 18 780,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 09 Б 00 00010 200 5 972,7 
Иные бюджетные ассигнования 08 04 09 Б 00 00010 800 155,0 
Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской области в рамках 
ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного управления в 
сфере культуры и туризма Астраханской области» государственной программы «Развитие 
культуры и туризма в Астраханской области» 

08 04 09 Б 00 00120 99,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 09 Б 00 00120 200 99,0 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и автономным 
учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой программы «Повышение 
эффективности государственного управления в сфере культуры и туризма Астраханской области» 
государственной программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской области» 

08 04 09 Б 00 10510 26 474,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

08 04 09 Б 00 10510 100 25 978,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 09 Б 00 10510 200 484,3 
Иные бюджетные ассигнования 08 04 09 Б 00 10510 800 11,9 
Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации 
в соответствии с пунктом 1 статьи 9.1 Федерального закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ 
«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской 
Федерации» полномочий Российской Федерации в отношении объектов культурного наследия в 
рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного 
управления в сфере культуры и туризма Астраханской области» государственной программы 
«Развитие культуры и туризма в Астраханской области» 

08 04 09 Б 00 59500 590,0 



293 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

08 04 09 Б 00 59500 100 579,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 09 Б 00 59500 200 3,1 
Иные бюджетные ассигнования 08 04 09 Б 00 59500 800 7,0 
Исполнение судебных актов в рамках ведомственной целевой программы «Повышение 
эффективности государственного управления в сфере культуры и туризма Астраханской области» 
государственной программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской области» 

08 04 09 Б 00 80960 3,0 

Иные бюджетные ассигнования 08 04 09 Б 00 80960 800 3,0 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 6 404 999,6 
Стационарная медицинская помощь 09 01 1 430 151,5 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и автономным 
учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой программы 
«Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской области» государственной 
программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» 

09 01 01 Б 00 10510 1 281 598,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 09 01 01 Б 00 10510 600 1 281 598,8 

Финансовое обеспечение закупок антибактериальных и противотуберкулезных лекарственных 
препаратов (второго ряда), применяемых при лечении больных туберкулезом с множественной 
лекарственной устойчивостью возбудителя, и диагностических средств для выявления, 
определения чувствительности микобактерии туберкулеза и мониторинга лечения больных 
туберкулезом с множественной лекарственной устойчивостью возбудителя в рамках 
ведомственной целевой программы «Совершенствование оказания медицинской помощи в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской 
области» 

09 01 01 Б 00 51740 41 538,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 09 01 01 Б 00 51740 600 41 538,4 



294 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Софинансирование расходов, возникающих при оказании гражданам Российской Федерации 
высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в базовую программу обязательного 
медицинского страхования, в рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование 
оказания медицинской помощи в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
здравоохранения Астраханской области» 

09 01 01 Б 00 54020 17 654,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 09 01 01 Б 00 54020 600 17 654,2 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области, возникающие при оказании гражданам 
Российской Федерации высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в базовую 
программу обязательного медицинского страхования, в рамках ведомственной целевой 
программы «Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» 

09 01 01 B00R4020 89 360,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 09 01 01 Б 00 R4020 600 89 360,1 

Амбулаторная помощь 09 02 151 179,7 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и автономным 
учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой программы 
«Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской области» государственной 
программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» 

09 02 01 Б 00 10510 115 481,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 09 02 01 Б 00 10510 600 115 481,3 

Финансовое обеспечение закупок антивирусных препаратов для профилактики и лечения лиц, 
инфицированных вирусами иммунодефицита человека и гепатитов В и С, в рамках ведомственной 
целевой программы «Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской 
области» государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» 

09 02 01 Б 00 50720 24 861,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 09 02 01 Б 00 50720 600 24 861,3 



295 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Реализация мероприятий по профилактике ВИЧ-инфекции и гепатитов В и С в рамках 
ведомственной целевой программы «Совершенствование оказания медицинской помощи в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской 
области» 

09 02 01 Б 00 51790 2 548,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 09 02 01 Б 00 51790 600 2 548,9 

Реализация отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации 
«Развитие здравоохранения» в рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование 
оказания медицинской помощи в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
здравоохранения Астраханской области» 

09 02 01 Б 00 53820 4 288,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 09 02 01 Б 00 53820 600 4 288,2 

Реализация мероприятий, направленных на проведение пренатальной (дородовой) диагностики 
нарушений развития ребенка, в рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование 
оказания медицинской помощи в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
здравоохранения Астраханской области» 

09 02 01 Б 00 81050 4 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 09 02 01 Б 00 81050 600 4 000,0 

Скорая медицинская помощь 09 04 88 169,7 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и автономным 
учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой программы 
«Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской области» государственной 
программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» 

09 04 01 Б 00 10510 88 169,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 09 04 01 Б 00 10510 600 88 169,7 

Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской крови и ее компонентов 09 06 121 513,1 



296 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и автономным 
учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой программы 
«Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской области» государственной 
программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» 

09 06 01 Б 00 10510 108 685,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 09 06 01 Б 00 10510 600 108 685,8 

Осуществление государственными учреждениями (организациями) Астраханской области 
полномочий по исполнению публичных обязательств перед физическими лицами, подлежащих 
исполнению в денежной форме, в рамках ведомственной целевой программы 
«Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской области» государственной 
программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» 

09 06 01 Б 00 80930 12 827,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 09 06 01 Б 00 80930 300 12 827,3 
Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 4 613 985,6 
Укрепление материально-технической базы медицинских организаций в рамках подпрограммы 
«Совершенствование оказания специализированной медицинской помощи, включая 
высокотехнологичную, и скорой медицинской помощи, в том числе скорой специализированной, 
а также медицинской эвакуации в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
здравоохранения Астраханской области» 

09 09 01 3 00 81030 25 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 09 01 3 00 81030 200 25 000,0 
Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование оказания медицинской помощи в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской 
области» 

09 09 01 Б 00 00010 34 683,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

09 09 01 Б 00 00010 100 25 591,5 



297 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 09 01 Б 00 00010 200 8 731,6 
Иные бюджетные ассигнования 09 09 01 Б 00 00010 800 360,0 
Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской области в рамках 
ведомственной целевой программы «Совершенствование оказания медицинской помощи в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской 
области» 

09 09 01 Б 00 00120 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 09 01 Б 00 00120 200 150,0 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и автономным 
учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой программы 
«Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской области» государственной 
программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» 

09 09 01 Б 00 10510 213 699,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

09 09 01 Б 00 10510 100 23 927,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 09 01 Б 00 10510 200 10 708,3 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 09 09 01 Б 00 10510 600 178 802,0 

Иные бюджетные ассигнования 09 09 01 Б 00 10510 800 261,0 
Осуществление организационных мероприятий по обеспечению лиц лекарственными 
препаратами, предназначенными для лечения больных злокачественными новообразованиями 
лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, гемофилией, муковисцидозом, 
гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, рассеянным склерозом, а также после трансплантации 
органов и (или) тканей, в рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование 
оказания медицинской помощи в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
здравоохранения Астраханской области» 

09 09 01 Б 00 51330 1 742,5 



298 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 09 01 Б 00 51330 200 1 742,5 
Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в 
соответствии с частью 1 статьи 15 Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ 
«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» полномочий Российской 
Федерации в сфере охраны здоровья в рамках ведомственной целевой программы 
«Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской области» государственной 
программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» 

09 09 01 Б 00 59800 2 954,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

09 09 01 Б 00 59800 100 2 267,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 09 01 Б 00 59800 200 686,3 
Обязательное медицинское страхование неработающего населения в рамках ведомственной 
целевой программы «Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской 
области» государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» 

09 09 01 Б 00 60050 4 120 302,0 

Межбюджетные трансферты 09 09 01 Б 00 60050 500 4 120 302,0 
Возмещение убытков, связанных с оборотом наркотических средств и психотропных веществ, в 
рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование оказания медицинской помощи в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской 
области» 

09 09 01 Б 00 70090 398,7 

Иные бюджетные ассигнования 09 09 01 Б 00 70090 800 398,7 
Возмещение расходов, связанных с оказанием гражданам медицинской помощи в экстренной 
форме медицинской организацией, не участвующей в реализации программы государственных 
гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи, в рамках ведомственной 
целевой программы «Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской 
области» государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» 

09 09 01 Б 00 70310 60,0 

Иные бюджетные ассигнования 09 09 01 Б 00 70310 800 60,0 



299 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Централизованная закупка лекарственных препаратов в рамках ведомственной целевой 
программы «Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» 

09 09 01 Б 00 80230 48 062,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 09 01 Б 00 80230 200 48 062,4 
Централизованная закупка основных средств в рамках ведомственной целевой программы 
«Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской области» государственной 
программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» 

09 09 
• 

01 Б 00 80870 13 018,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 09 01 Б 00 80870 200 12 778,3 
Иные бюджетные ассигнования 09 09 01 Б 00 80870 800 240,0 
Организация оказания медицинской помощи жителям Астраханской области в федеральных 
государственных бюджетных учреждениях в рамках ведомственной целевой программы 
«Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской области» государственной 
программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» 

09 09 01 Б 00 80880 1 148,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 09 01 Б 00 80880 200 583,7 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 09 09 01 Б 00 80880 300 564,7 
Исполнение судебных актов в рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование 
оказания медицинской помощи в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
здравоохранения Астраханской области» 

09 09 01 Б 00 80960 29 546,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 09 01 Б 00 80960 200 28 283,9 
Иные бюджетные ассигнования 09 09 01 Б 00 80960 800 1 262,9 
Закупка оборудования и расходных материалов для неонатального и аудиологического скрининга 
в рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование оказания медицинской помощи 
в Астраханской области» государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской 
области» 

09 09 01 Б 00 81040 3 595,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 09 09 01 Б 00 81040 600 3 595,1 



300 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на реализацию мероприятий по предотвращению распространения инфекционных 
заболеваний на территории Астраханской области в рамках ведомственной целевой программы 
«Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской области» государственной 
программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» 

09 09 01 Б 00 89090 532,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 09 01 Б 00 89090 200 532,2 
Социальная реабилитация граждан, отбывших уголовное наказание в виде лишения свободы, лиц 
без определенного места жительства в рамках подпрограммы «Адресная социальная помощь в 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» 

09 09 03 1 00 81080 200,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 09 09 03 1 00 81080 600 200,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и автономным 
учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой программы «Развитие 
социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской 
области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное 
обслуживание населения Астраханской области» 

09 09 03 Г 00 10510 116 207,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

09 09 03 Г 00 10510 100 97 370,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 09 03 Г 00 10510 200 18 565,5 
Иные бюджетные ассигнования 09 09 03 Г 00 10510 800 272,1 
Исполнение судебных актов в рамках ведомственной целевой программы «Развитие социального 
обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание 
населения Астраханской области» 

09 09 03 Г 00 80960 440,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 09 03 Г 00 80960 200 421,0 



301 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Иные бюджетные ассигнования 09 09 03 Г 00 80960 800 19,4 
Финансовое обеспечение мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного 
движения в Астраханской области, в рамках подпрограммы «Повышение безопасности дорожного 
движения в Астраханской области» государственной программы «Развитие промышленности, 
топливно-энергетического комплекса, природных ресурсов и транспорта Астраханской области» 

09 09 08 3 00 81230 300,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 09 09 08 3 00 81230 600 300,0 

Обеспечение безопасности граждан и антитеррористической защищенности потенциальных 
объектов террористических посягательств, в том числе критически важных объектов 
инфраструктуры и жизнеобеспечения, а также мест массового пребывания людей в рамках 
подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма в Астраханской области» 
государственной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие 
преступности в Астраханской области» 

09 09 17 2 00R0980 10,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 09 09 17 2 00 R0980 600 10,0 

Профилактические мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками в рамках 
подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту в Астраханской области» государственной программы «Обеспечение 
общественного порядка и противодействие преступности в Астраханской области» 

09 09 17 3 00 80340 675,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 09 09 17 3 00 80340 600 675,0 

Мероприятия, связанные с исполнением наказов избирателей депутатам Думы Астраханской 
области, по непрограммному направлению расходов «Наказы избирателей депутатам Думы 
Астраханской области» в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация 
функций органов государственной власти Астраханской области» 

09 09 99 1 00 90010 1 260,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 09 99 1 00 90010 200 10,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 09 09 99 1 00 90010 600 1 250,0 



302 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 7 598 971,2 
Пенсионное обеспечение 10 01 102 505,6 
Доплаты к пенсиям государственных служащих и муниципальных служащих Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и 
социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» государственной 
программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской 
области» 

10 01 03 Г 00 20240 97 127,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 01 03 Г 00 20240 200 1 139,1 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 03 Г 00 20240 300 95 988,0 
Региональная доплата к пенсии пенсионерам, получающим минимальную пенсию по старости, и 
иные региональные доплаты к пенсиям в рамках ведомственной целевой программы «Развитие 
социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской 
области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное 
обслуживание населения Астраханской области» 

10 01 03 Г 00 20250 5 378,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 01 03 Г 00 20250 200 46,8 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 03 Г 00 20250 300 5 331,7 
Социальное обслуживание населения 10 02 1 599 319,2 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и автономным 
учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой программы «Развитие 
социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской 
области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное 
обслуживание населения Астраханской области» 

10 02 03 Г 00 10510 1 594 083,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

10 02 03 Г 00 10510 100 1 030 674,3 



303 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 02 03 Г 00 10510 200 287 675,6 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 02 03 Г 00 10510 300 8,1 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 10 02 03 Г 00 10510 600 265 003,1 

Иные бюджетные ассигнования 10 02 03 Г 00 10510 800 10 722,7 

Исполнение судебных актов в рамках ведомственной целевой программы «Развитие социального 
обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание 
населения Астраханской области» 

10 02 03 Г 00 80960 4 610,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 02 03 Г 00 80960 200 4 096,7 
Иные бюджетные ассигнования 10 02 03 Г 00 80960 800 513,7 
Мероприятия, связанные с исполнением наказов избирателей депутатам Думы Астраханской 
области, по непрограммному направлению расходов «Наказы избирателей депутатам Думы 
Астраханской области» в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация 
функций органов государственной власти Астраханской области» 

10 02 99 1 00 90010 625,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 02 99 1 00 90010 200 385,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению ш 02 99 1 00 90010 300 240,0 
Социальное обеспечение населения 10 03 4 983 914,1 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и автономным 
учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой программы 
«Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской области» государственной 
программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» 

10 03 01 Б 00 10510 23 729,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 10 03 01 Б 00 10510 600 23 729,9 



304 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Реализация отдельных полномочий в области лекарственного обеспечения в рамках 
ведомственной целевой программы «Совершенствование оказания медицинской помощи в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской 
области» 

10 03 01 Б00 51610 69 870,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 01 Б 00 51610 300 69 870,2 
Оказание отдельным категориям граждан социальной услуги по обеспечению лекарственными 
препаратами для медицинского применения по рецептам на лекарственные препараты, 
медицинскими изделиями по рецептам на медицинские изделия, а также специализированными 
продуктами лечебного питания для детей-инвалидов в рамках ведомственной целевой программы 
«Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской области» государственной 
программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» 

10 03 01 Б 00 54600 158 925,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 01 Б 00 54600 300 158 925,3 
Обеспечение полноценным бесплатным питанием беременных женщин, кормящих матерей, детей 
в возрасте до трех лет в рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование оказания 
медицинской помощи в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
здравоохранения Астраханской области» 

10 03 01 Б 00 80480 161 051,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 01 Б 00 80480 300 161 051,5 
Обеспечение населения лекарственными препаратами, изделиями медицинского назначения, 
специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов в рамках 
ведомственной целевой программы «Совершенствование оказания медицинской помощи в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской 
области» 

10 03 01 Б 00 80630 222 295,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 01 Б 00 80630 300 222 295,9 
Обеспечение проездными билетами детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в 
рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование оказания медицинской помощи в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской 
области» 

10 03 01 Б 00 80720 42,0 



305 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 10 03 01 Б 00 80720 600 42,0 

Осуществление государственными учреждениями (организациями) Астраханской области 
полномочий по исполнению публичных обязательств перед физическими лицами, подлежащих 
исполнению в денежной форме, в рамках ведомственной целевой программы 
«Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской области» государственной 
программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» 

10 03 01 Б 00 80930 2 136,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 01 Б 00 80930 300 2 136,2 
Мероприятия в области социальной политики в рамках ведомственной целевой программы 
«Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской области» государственной 
программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» 

10 03 01 Б 00 89010 6 374,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 01 Б 00 89010 300 6 374,4 

Лекарственное обеспечение тружеников тыла в рамках ведомственной целевой программы 
«Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской области» государственной 
программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» 

10 03 01 Б 00 89050 50,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 01 Б 00 89050 300 50,5 
Лекарственное обеспечение реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от 
политических репрессий, в рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование 
оказания медицинской помощи в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
здравоохранения Астраханской области» 

10 03 01 Б 00 89060 74,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 01 Б 00 89060 300 74,5 
Лекарственное обеспечение детей в возрасте до шести лет из многодетных семей в рамках 
ведомственной целевой программы «Совершенствование оказания медицинской помощи в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской 
области» 

10 03 01 Б 00 89070 301,4 



306 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 01 Б 00 89070 300 301,4 
Лекарственное обеспечение детей военнослужащих, погибших (пропавших без вести) в связи с 
боевыми действиями в период Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, в рамках 
ведомственной целевой программы «Совершенствование оказания медицинской помощи в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской 
области» 

10 03 01 Б 00 89080 24,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 01 Б 00 89080 300 24,0 
Компенсация части потерь в доходах организаций железнодорожного транспорта в связи с 
предоставлением льгот отдельным категориям обучающихся в рамках ведомственной целевой 
программы «Обеспечение государственной программы «Развитие образования Астраханской 
области» государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 

10 03 02 Б 00 70050 80,0 

Иные бюджетные ассигнования 10 03 02 Б 00 70050 800 80,0 
Реализация дополнительных гарантий по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» государственной 
программы «Развитие образования Астраханской области» 

10 03 02 Б 00 80760 1 198,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 02 Б 00 80760 300 1 198,5 
Осуществление государственными учреждениями (организациями) Астраханской области 
полномочий по исполнению публичных обязательств перед физическими лицами, подлежащих 
исполнению в денежной форме, в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» государственной 
программы «Развитие образования Астраханской области» 

10 03 02 Б 00 80930 77 646,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 02 Б 00 80930 300 77 646,6 



307 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Выплаты отдельным категориям граждан компенсации страховой премии по договору 
обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств в 
рамках ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и социальной 
поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» государственной программы 
«Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» 

10 03 03 Г 00 20010 1,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 Г 00 20010 300 1,3 
Оказание помощи малоимущим многодетным семьям в виде предоставления регионального 
(семейного) капитала в рамках ведомственной целевой программы «Развитие социального 
обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание 
населения Астраханской области» 

10 03 03 Г 00 20020 98 930,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 03 Г 00 20020 200 21,5 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 Г 00 20020 300 98 909,4 
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в 
рамках ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и социальной 
поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» государственной программы 
«Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» 

10 03 03 Г 00 20040 403 618,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 03 Г 00 20040 200 5 745,2 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 Г 00 20040 300 397 873,4 
Ежемесячное пособие на ребенка в рамках ведомственной целевой программы «Развитие 
социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской 
области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное 
обслуживание населения Астраханской области» 

10 03 03 Г 00 20050 246 550,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 03 Г 00 20050 200 46,9 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 Г 00 20050 300 246 503,4 



308 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Социальная поддержка граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на 
ЧАЭС, в рамках ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и 
социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» государственной 
программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской 
области» 

10 03 03 Г 00 20090 3 630,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 03 Г 00 20090 200 56,8 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 Г 00 20090 300 3 574,1 
Социальная поддержка граждан, выполнявших задачи в условиях вооруженного конфликта в 
Чеченской Республике, а также непосредственно участвовавших в борьбе с терроризмом на 
территории Республики Дагестан и Чеченской Республики, в выполнении задач в зоне 
вооруженного конфликта и условиях чрезвычайного положения в Республике Южная Осетия, в 
рамках ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и социальной 
поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» государственной программы 
«Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» 

10 03 03 Г 00 20100 54 038,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 03 Г 00 20100 200 324,1 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 Г 00 20100 300 53 714,6 
Социальная поддержка отдельных категорий граждан (лица, имеющие трудовой стаж 35 лет и 
более (женщины), 40 лет и более (мужчины) в рамках ведомственной целевой программы 
«Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» 

10 03 03 Г 00 20120 723 107,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 03 Г 00 20120 200 4 613,2 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 Г 00 20120 300 718 494,4 



309 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Социальная поддержка отдельных категорий граждан (специалисты, проживающие и работающие 
в сельской местности) в рамках ведомственной целевой программы «Развитие социального 
обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание 
населения Астраханской области» 

10 03 03 Г 00 20140 15 348,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 03 Г 00 20140 200 101,9 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 Г 00 20140 300 15 246,7 
Социальная поддержка отдельных категорий граждан (социальные работники, занятые в 
государственном секторе социального обслуживания в городах, осуществляющие социальное 
обслуживание граждан на дому) в рамках ведомственной целевой программы «Развитие 
социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской 
области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное 
обслуживание населения Астраханской области» 

10 03 03 Г 00 20150 709,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 03 Г 00 20150 200 6,5 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 Г 00 20150 300 702,8 
Меры социальной поддержки членов семей погибших (умерших) участников боевых действий, 
ветеранов боевых действий, а также лиц, погибших (умерших) при исполнении обязанностей 
военной службы (служебных обязанностей), в рамках ведомственной целевой программы 
«Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» 

10 03 03 Г 00 20200 6 892,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 03 Г 00 20200 200 41,6 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 Г 00 20200 300 6 850,6 



310 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Выплаты компенсации расходов, связанных с эксплуатацией транспортных средств, отдельным 
категориям инвалидов в рамках ведомственной целевой программы «Развитие социального 
обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание 
населения Астраханской области» 

10 03 03 Г 00 20210 192,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 03 Г 00 20210 200 1Д 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 Г 00 20210 300 191,0 
Меры социальной поддержки педагогических работников образовательных организаций, 
работающих и проживающих в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках 
городского типа) на территории Астраханской области, в рамках ведомственной целевой 
программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий 
граждан Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» 

10 03 03 Г 00 20230 120 942,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 03 Г 00 20230 200 1 420,1 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 Г 00 20230 300 119 522,0 
Выплата социального пособия на погребение и оказание услуг по погребению согласно 
гарантированному перечню этих услуг в рамках ведомственной целевой программы «Развитие 
социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской 
области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное 
обслуживание населения Астраханской области» 

10 03 03 Г 00 29020 8 392,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 03 Г 00 29020 200 142,8 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 Г 00 29020 300 8 250,1 
Меры социальной поддержки по протезированию граждан в рамках ведомственной целевой 
программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий 
граждан Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» 

10 03 03 Г 00 29030 80,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 Г 00 29030 300 80,0 



311 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда в рамках ведомственной целевой 
программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий 
граждан Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» 

10 03 03 Г 00 29040 856 172,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 03 Г 00 29040 200 10 421,4 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 Г 00 29040 300 845 750,9 
Обеспечение мер социальной поддержки тружеников тыла в рамках ведомственной целевой 
программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий 
граждан Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» 

10 03 03 Г 00 29050 265,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 03 Г 00 29050 200 4,3 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 Г 00 29050 300 261,1 
Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных 
пострадавшими от политических репрессий, в рамках ведомственной целевой программы 
«Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» 

10 03 03 Г 00 29060 25 669,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 03 Г 00 29060 200 406,3 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 Г 00 29060 300 25 263,3 
Социальная поддержка многодетных семей в рамках ведомственной целевой программы 
«Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» 

10 03 03 Г 00 29070 67 183,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 03 Г 00 29070 200 463,8 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 Г 00 29070 300 66 720,0 



312 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Социальная поддержка детей военнослужащих, погибших (пропавших без вести) в связи с 
боевыми действиями в период Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, в рамках 
ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и социальной 
поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» государственной программы 
«Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» 

10 03 03 Г 00 29080 1 096,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 03 Г 00 29080 200 18,5 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 Г 00 29080 300 1 078,0 
Социальная поддержка Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных 
кавалеров ордена Славы в рамках ведомственной целевой программы «Развитие социального 
обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание 
населения Астраханской области» 

10 03 03 Г 00 30090 388,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 03 Г 00 30090 200 2,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 Г 00 30090 300 201,1 
Иные бюджетные ассигнования 10 03 03 Г 00 30090 800 185,0 
Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных 
мер социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации, в рамках 
ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и социальной 
поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» государственной программы 
«Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» 

10 03 03 Г 00 51370 8 186,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 03 Г 00 51370 200 127,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 Г 00 51370 300 8 059,4 



313 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Социальная поддержка Героев Социалистического Труда, Героев Труда Российской Федерации и 
полных кавалеров ордена Трудовой Славы в рамках ведомственной целевой программы «Развитие 
социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской 
области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное 
обслуживание населения Астраханской области» 

10 03 03 Г 00 51980 82,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 03 Г 00 51980 200 1,2 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 Г 00 51980 300 56,2 
Иные бюджетные ассигнования 10 03 03 Г 00 51980 800 25,3 
Осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной 
денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России», в рамках 
ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и социальной 
поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» государственной программы 
«Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» 

10 03 03 Г 00 52200 30 895,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 03 Г 00 52200 200 452,6 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 Г 00 52200 300 30 442,5 
Выплата государственного единовременного пособия и ежемесячной денежной компенсации 
гражданам при возникновении поствакцинальных осложнений в соответствии с Федеральным 
законом от 17 сентября 1998 года№ 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней» 
в рамках ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и социальной 
поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» государственной программы 
«Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» 

10 03 03 Г 00 52400 83,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 Г 00 52400 300 83,4 
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан в рамках ведомственной 
целевой программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных 
категорий граждан Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» 

10 03 03 Г 00 52500 566 251,9 



314 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 03 Г 00 52500 200 7 877,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 Г 00 52500 300 558 374,9 
Выплата единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную 
службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву, в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ 
«О государственных пособиях гражданам, имеющим детей» в рамках ведомственной целевой 
программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий 
граждан Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» 

10 03 03 Г 00 52700 20 992,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 03 Г 00 52700 200 10,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 Г 00 52700 300 20 982,0 
Выплата инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования 
гражданской ответственности владельцев транспортных средств в соответствии с Федеральным 
законом от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской 
ответственности владельцев транспортных средств» в рамках ведомственной целевой программы 
«Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» 

10 03 03 Г 00 52800 193,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 03 Г 00 52800 200 2,9 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 Г 00 52800 300 190,9 



315 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному 
страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, 
уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий 
физическими лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года№ 81-ФЗ 
«О государственных пособиях гражданам, имеющим детей» в рамках ведомственной целевой 
программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий 
граждан Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» 

10 03 03 Г 00 53800 624 850,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 03 Г 00 53800 200 77,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 Г 00 53800 300 624 773,7 
Субсидии на возмещение затрат специализированным службам по вопросам похоронного дела, 
связанных с погребением отдельных категорий умерших, в рамках ведомственной целевой 
программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий 
граждан Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» 

10 03 03 Г 00 79020 944,5 

Иные бюджетные ассигнования 10 03 03 Г 00 79020 800 944,5 
Осуществление государственными учреждениями (организациями) Астраханской области 
полномочий по исполнению публичных обязательств перед физическими лицами, подлежащих 
исполнению в денежной форме, в рамках ведомственной целевой программы «Развитие 
социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской 
области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное 
обслуживание населения Астраханской области» 

10 03 03 Г 00 80930 6,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 Г 00 80930 300 6,0 



316 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в 
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 г. № 714 
«Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов» в рамках 
подпрограммы «Исполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий 
граждан, установленных законодательством Российской Федерации и Астраханской области» 
государственной программы «Развитие жилищного строительства в Астраханской области» 

10 03 05 5 00 51340 50 261,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 05 5 00 51340 300 50 261,3 
Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 
установленных федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 
24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», 
в рамках подпрограммы «Исполнение государственных обязательств по обеспечению жильем 
категорий граждан, установленных законодательством Российской Федерации и Астраханской 
области» государственной программы «Развитие жилищного строительства в Астраханской 
области» 

10 03 05 5 00 51350 26 489,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 05 5 00 51350 300 26 489,8 
Обеспечение жильем граждан, уволенных с военной службы (службы), и приравненных к ним лиц 
в рамках подпрограммы «Исполнение государственных обязательств по обеспечению жильем 
категорий граждан, установленных законодательством Российской Федерации и Астраханской 
области» государственной программы «Развитие жилищного строительства в Астраханской 
области» 

10 03 05 5 00 54850 3 366,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 05 5 00 54850 300 3 366,1 
Осуществление государственными учреждениями (организациями) Астраханской области 
полномочий по исполнению публичных обязательств перед физическими лицами, подлежащих 
исполнению в денежной форме, в рамках ведомственной целевой программы «Повышение 
эффективности государственного управления в сфере культуры и туризма Астраханской области» 
государственной программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской области» 

10 03 09 Б 00 80930 1 432,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 09 Б 00 80930 300 1 432,1 



317 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Мероприятия подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой 
программы «Жилище» на 2015-2020 годы в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем 
молодых семей в Астраханской области» государственной программы «Молодежь Астраханской 
области» 

10 03 14 2 00 50200 10 153,2 

Межбюджетные трансферты 10 03 14 2 00 50200 500 10 153,2 
Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на мероприятия по обеспечению жильем 
молодых семей в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Астраханской 
области» государственной программы «Молодежь Астраханской области» 

10 03 14 2 00 R0200 5 161,8 

Межбюджетные трансферты 10 03 14 2 00 R0200 500 5 161,8 
Социальные выплаты безработным гражданам в соответствии с Законом Российской Федерации 
от 19 апреля 1991 года№ 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» в рамках 
подпрограммы «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных 
граждан» государственной программы «Содействие занятости населения Астраханской области» 

10 03 16 1 00 52900 277 550,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 16 1 00 52900 200 1 110,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 16 1 00 52900 300 250 040,7 
Межбюджетные трансферты 10 03 16 1 00 52900 500 26 400,0 
Охрана семьи и детства 10 04 780 030,4 
Субвенции муниципальным образованиям Астраханской области по предоставлению 
компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного 
образования, в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение государственной 
программы «Развитие образования Астраханской области» государственной программы «Развитие 
образования Астраханской области» 

10 04 02 Б 00 60240 160 775,4 

Межбюджетные трансферты 10 04 02 Б 00 60240 500 160 775,4 



318 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Обеспечение дополнительных гарантий прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на имущество 
и жилое помещение в рамках подпрограммы «Социальная поддержка семьи, материнства и 
детства на территории Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» 

10 04 03 3 00 40180 10 000,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 10 04 03 3 00 40180 400 10 000,0 
Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений в рамках 
подпрограммы «Социальная поддержка семьи, материнства и детства на территории 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» 

10 04 03 3 00 50820 65 281,5 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 10 04 03 3 00 50820 400 65 281,5 
Реализация мероприятий в сфере государственной поддержки семьи, материнства и детства в 
рамках подпрограммы «Социальная поддержка семьи, материнства и детства на территории 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» 

10 04 03 3 00 80530 8 000,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

10 04 03 3 00 80530 100 50,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 3 00 80530 300 6 450,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 10 04 03 3 00 80530 600 1 500,0 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений в рамках подпрограммы «Социальная поддержка 
семьи, материнства и детства на территории Астраханской области» государственной программы 
«Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» 

10 04 03 3 00 R0820 74 181,8 



319 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 10 04 03 3 00 R0820 400 74 181,8 
Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей в рамках ведомственной целевой 
программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий 
граждан Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» 

10 04 03 Г 00 20070 93 275,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 04 03 Г 00 20070 200 86,4 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 Г 00 20070 300 93 189,4 
Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей в рамках ведомственной целевой 
программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий 
граждан Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» 

10 04 03 Г 00 20110 233 793,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 04 03 Г 00 20110 200 179,9 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 Г 00 20110 300 233 613,7 
Вознаграждение, причитающееся приемным родителям, в рамках ведомственной целевой 
программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий 
граждан Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» 

10 04 03 Г 00 20130 97 092,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 Г 00 20130 300 97 092,8 
Материальная поддержка семей, усыновивших детей, в рамках ведомственной целевой 
программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий 
граждан Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» 

10 04 03 Г 00 20160 24 000,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 Г 00 20160 300 24 000,0 



320 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского 
попечения, в семью в рамках ведомственной целевой программы «Развитие социального 
обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание 
населения Астраханской области» 

10 04 03 Г 00 52600 13 273,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 04 03 Г 00 52600 200 1,8 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 Г 00 52600 300 13 272,0 
Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в 
соответствии с пунктом 3 статьи 25 Федерального закона от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ 
«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» 
полномочий Российской Федерации по осуществлению деятельности, связанной с перевозкой 
между субъектами Российской Федерации, а также в пределах территорий государств -
участников Содружества Независимых Государств несовершеннолетних, самовольно ушедших из 
семей, организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
образовательных организаций и иных организаций, в рамках ведомственной целевой программы 
«Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» 

10 04 03 Г 00 59400 341,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

10 04 03 Г 00 59400 100 24,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 04 03 Г 00 59400 200 317,9 
Перевозка несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, детских домов, школ-интернатов, 
специальных учебно-воспитательных и иных детских учреждений, в рамках ведомственной 
целевой программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных 
категорий граждан Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» 

10 04 03 Г 00 80250 13,8 



321 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 04 03 Г 00 80250 200 13,8 
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 133 201,9 
Оказание финансовой поддержки деятельности организаций на реализацию мероприятий в 
области социальной сферы в рамках подпрограммы «Адресная социальная помощь в 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» 

10 06 03 1 00 70220 1 150,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 10 06 03 1 00 70220 600 1 150,0 

Оказание социальной поддержки отдельным категориям граждан в рамках подпрограммы 
«Адресная социальная помощь в Астраханской области» государственной программы 
«Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» 

10 06 03 1 00 80490 42 497,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 03 1 00 80490 200 200,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 03 1 00 80490 300 36 797,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 10 06 03 1 00 80490 600 5 500,0 

Социальная реабилитация граждан, отбывших уголовное наказание в виде лишения свободы, лиц 
без определенного места жительства в рамках подпрограммы «Адресная социальная помощь в 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» 

10 06 03 1 00 81080 200,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 10 06 03 1 00 81080 600 200,0 

Капитальные вложения в объекты государственной собственности Астраханской области в рамках 
подпрограммы «Развитие организаций социального обслуживания населения в Астраханской 
области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное 
обслуживание населения Астраханской области» 

10 06 03 2 00 40010 4 983,3 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 10 06 03 2 00 40010 400 4 983,3 



322 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Укрепление материально-технической базы организаций социального обслуживания населения 
Астраханской области и совершенствование их деятельности в рамках подпрограммы «Развитие 
организаций социального обслуживания населения в Астраханской области» государственной 
программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской 
области» 

10 06 03 2 00 80520 6 969,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 03 2 00 80520 200 6 969,0 
Обучение работников охране труда, пропаганда и информационное обеспечение охраны труда в 
рамках подпрограммы «Улучшение условий и охраны труда в Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание 
населения Астраханской области» 

10 06 03 4 00 80540 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 03 4 00 80540 200 500,0 
Социальная поддержка граждан пожилого возраста и инвалидов в рамках подпрограммы 
«Доступная среда» государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное 
обслуживание населения Астраханской области» 

10 06 03 6 00 80500 1 700,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 03 6 00 80500 300 1 500,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 10 06 03 6 00 80500 600 200,0 

Обеспечение беспрепятственного доступа к приоритетным объектам и услугам в приоритетных 
сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в Астраханской 
области в рамках подпрограммы «Доступная среда» государственной программы «Социальная 
защита, поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» 

10 06 03 6 00 80560 300,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
(организациям 10 06 03 6 00 80560 600 300,0 



323 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Реализация мероприятий, предусмотренных региональной программой переселения, включенной 
в Государственную программу по оказанию содействия добровольному переселению в 
Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, в рамках подпрограммы 
«Оказание содействия добровольному переселению в Астраханскую область соотечественников, 
проживающих за рубежом» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» 

10 06 03 8 00 50860 588,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 03 8 00 50860 300 588,6 
Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на реализацию мероприятий, 
предусмотренных региональной программой переселения, включенной в Государственную 
программу по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию 
соотечественников, проживающих за рубежом, в рамках подпрограммы «Оказание содействия 
добровольному переселению в Астраханскую область соотечественников, проживающих за 
рубежом» государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное 
обслуживание населения Астраханской области» 

10 06 03 8 00 R0860 31,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 03 8 00 R0860 300 31,0 
Мероприятия, направленные на повышение качества предоставления государственных 
социальных выплат и пособий населению государственными учреждениями Астраханской 
области, в рамках ведомственной целевой программы «Повышение качества предоставления 
государственных социальных выплат и пособий населению государственными учреждениями 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» 

10 06 03 Б 00 80580 8 597,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 03 Б 00 80580 200 8 597,3 
Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и социальной 
поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» государственной программы 
«Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» 

10 06 03 Г 00 00010 57 450,7 



324 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

10 06 03 Г 00 00010 100 54 629,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 03 Г 00 00010 200 2 075,9 
Иные бюджетные ассигнования 10 06 03 Г 00 00010 800 745,0 
Оказание финансовой поддержки юридическим лицам для создания современных условий для 
адаптации инвалидов на производстве в рамках ведомственной целевой программы «Развитие 
социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской 
области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное 
обслуживание населения Астраханской области» 

10 06 03 Г 00 79010 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 10 06 03 Г 00 79010 800 100,0 
Субсидии поставщику или поставщикам социальных услуг, которые включены в реестр 
поставщиков социальных услуг Астраханской области, но не участвуют в выполнении 
государственного задания (заказа), предоставившим гражданину социальные услуги, 
предусмотренные индивидуальной программой предоставления социальных услуг, в рамках 
ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и социальной 
поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» государственной программы 
«Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» 

10 06 03 Г 00 79030 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 10 06 03 Г 00 79030 800 100,0 
Субсидии на возмещение затрат, связанных с предоставлением услуг по временному проживанию 
граждан Украины, покинувших места своего постоянного проживания и прибывших в 
Астраханскую область, в рамках ведомственной целевой программы «Развитие социального 
обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание 
населения Астраханской области» 

10 06 03 Г 00 79040 7 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 10 06 03 Г 00 79040 800 7 000,0 



325 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Мероприятия в области социальной политики в рамках ведомственной целевой программы 
«Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» 

10 06 03 Г 00 89010 600,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

10 06 03 Г 00 89010 100 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 03 Г 00 89010 200 200,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 03 Г 00 89010 300 200,0 
Противодействие распространению идеологии терроризма и экстремизма в рамках подпрограммы 
«Профилактика экстремизма и терроризма в Астраханской области» государственной программы 
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Астраханской области» 

10 06 17 2 00 80330 35,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 17 2 00 80330 200 31,5 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 10 06 17 2 00 80330 600 3,5 

Профилактические мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками в рамках 
подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту в Астраханской области» государственной программы «Обеспечение 
общественного порядка и противодействие преступности в Астраханской области» 

10 06 17 3 00 80340 210,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 17 3 00 80340 200 70,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 10 06 17 3 00 80340 600 140,0 
Работа с соотечественниками за рубежом в рамках подпрограммы «О работе с 
соотечественниками за рубежом» государственной программы «Развитие международной и 
внешнеэкономической деятельности Астраханской области» 

10 06 18 1 00 80980 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 18 1 00 80980 200 89,2 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 18 1 00 80980 300 10,8 



326 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Мероприятия, связанные с исполнением наказов избирателей депутатам Думы Астраханской 
области, по непрограммному направлению расходов «Наказы избирателей депутатам Думы 
Астраханской области» в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация 
функций органов государственной власти Астраханской области» 

10 06 99 1 00 90010 90,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 10 06 99 1 00 90010 600 90,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 565 121,0 
Физическая культура 11 01 144 740,7 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и автономным 
учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой программы «Повышение 
эффективности деятельности в осуществлении организации спортивного движения в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в 
Астраханской области» 

11 01 10 Г 00 10510 132 278,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 11 01 10 Г 00 10510 600 132 278,0 

Организация спортивных мероприятий, включенных в календарный план официальных 
физкультурно-массовых и спортивных мероприятий Астраханской области по соответствующим 
видам спорта, а также на материально-техническое обеспечение основного и резервного составов 
спортивных сборных команд, в рамках ведомственной целевой программы «Повышение 
эффективности деятельности в осуществлении организации спортивного движения в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в 
Астраханской области» 

11 01 10 Г 00 70170 7 460,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 11 01 10 Г 00 70170 600 7 460,3 



327 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Исполнение судебных актов в рамках ведомственной целевой программы «Повышение 
эффективности деятельности в осуществлении организации спортивного движения в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в 
Астраханской области» 

11 01 10 Г 00 80960 40,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям П 01 10 Г 00 80960 600 39,4 

Иные бюджетные ассигнования 11 01 10 Г 00 80960 800 1,0 
Мероприятия по материально-техническому обеспечению аппарата исполнительных органов 
государственной власти Астраханской области в рамках ведомственной целевой программы 
«Повышение эффективности деятельности в осуществлении организации спортивного движения в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в 
Астраханской области» 

» 01 10 Г 00 81360 3 967,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 01 10 Г 00 81360 600 3 967,0 

Исполнение судебных актов по непрограммному направлению расходов «Наказы избирателей 
депутатам Думы Астраханской области» в рамках непрограммного направления деятельности 
«Реализация функций органов государственной власти Астраханской области» 

01 99 1 00 80960 995,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 01 99 1 00 80960 200 995,0 
Массовый спорт 11 02 119 772,9 
Капитальные вложения в объекты государственной собственности Астраханской области в рамках 
подпрограммы «Развитие массового спорта и физкультурно-оздоровительного движения в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в 
Астраханской области» 

02 10 1 00 40010 9 985,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 11 02 10 1 00 40010 400 9 985,0 
Реализация мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в рамках подпрограммы «Развитие массового спорта 
и физкультурно-оздоровительного движения в Астраханской области» государственной 
программы «Развитие физической культуры и спорта в Астраханской области» 

» 02 10 1 00 51270 906,2 



328 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям П 02 10 1 00 51270 600 906,2 

Реализация мероприятий по подготовке и проведению чемпионата мира по футболу в 2018 году в 
Российской Федерации в рамках подпрограммы «Развитие массового спорта и физкультурно-
оздоровительного движения в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
физической культуры и спорта в Астраханской области» 

» •02 10 1 00 51540 74 000,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 11 02 10 1 00 51540 400 74 000,0 
Финансовое обеспечение мероприятий федеральной целевой программы «Развитие физической 
культуры и спорта в Российской Федерации на 2016-2020 годы» в рамках подпрограммы «Развитие 
массового спорта и физкультурно-оздоровительного движения в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в Астраханской области» 

» 02 10 1 00 54950 11 357,5 

Межбюджетные трансферты 11 02 10 1 00 54950 500 11 357,5 
Исполнение судебных актов в рамках подпрограммы «Развитие массового спорта и физкультурно-
оздоровительного движения в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
физической культуры и спорта в Астраханской области» 

и 02 10 1 00 80960 3 124,2 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 11 02 10 1 00 80960 400 3 124,2 
Расходы бюджета Астраханской области на реализацию мероприятий по поэтапному внедрению 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в рамках 
подпрограммы «Развитие массового спорта и физкультурно-оздоровительного движения в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в 
Астраханской области» 

» 02 10 1 00R1270 400,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям и 02 10 1 00R1270 600 400,0 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на реализацию мероприятий по 
подготовке и проведению чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации в 
рамках подпрограммы «Развитие массового спорта и физкультурно-оздоровительного движения в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в 
Астраханской области» 

» 02 10 1 00И1540 20 000,0 



329 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 11 02 10 1 00И1540 400 20 000,0 
Спорт высших достижений 11 03 271 237,5 
Адресная финансовая поддержка спортивных организаций, осуществляющих подготовку 
спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации, в рамках подпрограммы 
«Повышение уровня развития спорта высших достижений в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в Астраханской области» 

11 03 10 2 00 50810 6 260,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 11 03 10 2 00 50810 600 6 260,7 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на адресную финансовую поддержку 
спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для сборных команд 
Российской Федерации, в рамках подпрограммы «Повышение уровня развития спорта высших 
достижений в Астраханской области» государственной программы «Развитие физической 
культуры и спорта в Астраханской области» 

11 03 10 2 00 R0810 600,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 11 03 10 2 00 R0810 600 600,0 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и автономным 
учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой программы «Повышение 
эффективности деятельности в осуществлении организации спортивного движения в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в 
Астраханской области» 

11 03 10 Г 00 10510 257 215,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 11 03 10 Г 00 10510 600 257 215,8 

Финансовое обеспечение мероприятий федеральной целевой программы «Развитие физической 
культуры и спорта в Российской Федерации на 2016-2020 годы» в рамках ведомственной целевой 
программы «Повышение эффективности деятельности в осуществлении организации спортивного 
движения в Астраханской области» государственной программы «Развитие физической культуры 
и спорта в Астраханской области» 

11 03 10 Г 00 54950 6 861,0 



330 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям и 03 10 Г 00 54950 600 6 861,0 

Расходы бюджета Астраханской области на обеспечение мероприятий по развитию физической 
культуры и спорта в рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности 
деятельности в осуществлении организации спортивного движения в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в Астраханской области» 

03 10T00R4950 300,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям и 03 10Г00Я4950 600 300,0 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 29 369,9 
Повышение качества предоставления услуг в области физической культуры и спорта в рамках 
ведомственной целевой программы «Повышение качества предоставления услуг в сфере 
физической культуры и спорта в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
физической культуры и спорта в Астраханской области» 

» 05 10 Б 00 80640 1 234,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 05 10 Б 00 80640 200 1 234,0 
Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности деятельности в 
осуществлении организации спортивного движения в Астраханской области» государственной 
программы «Развитие физической культуры и спорта в Астраханской области» 

05 10 Г 00 00010 15 872,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

05 10 Г 00 00010 100 11 702,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 05 10 Г 00 00010 200 4 034,3 
Иные бюджетные ассигнования 11 05 10 Г 00 00010 800 136,3 
Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской области в рамках 
ведомственной целевой программы «Повышение эффективности деятельности в осуществлении 
организации спортивного движения в Астраханской области» государственной программы 
«Развитие физической культуры и спорта в Астраханской области» 

11 05 10 Г 00 00120 62,0 



331 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 05 10 Г 00 00120 200 62,0 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и автономным 
учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой программы «Повышение 
эффективности деятельности в осуществлении организации спортивного движения в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в 
Астраханской области» 

11 05 10 Г 00 10510 11 809,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

11 05 10 Г 00 10510 100 9 670,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 05 10 Г 00 10510 200 2 128,5 
Иные бюджетные ассигнования 11 05 10 Г 00 10510 800 10,0 
Исполнение судебных актов в рамках ведомственной целевой программы «Повышение 
эффективности деятельности в осуществлении организации спортивного движения в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в 
Астраханской области» 

11 05 10 Г 00 80960 68,7 

Иные бюджетные ассигнования 11 05 10 Г 00 80960 800 68,7 
Проведение мероприятий, направленных на развитие казачества на территории Астраханской 
области, в рамках подпрограммы «Поддержка казачества на территории Астраханской области» 
государственной программы «Развитие казачества на территории Астраханской области» 

11 05 15 1 00 80670 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 05 15 1 00 80670 200 150,0 
Обеспечение безопасности граждан и антитеррористической защищенности потенциальных 
объектов террористических посягательств, в том числе критически важных объектов 
инфраструктуры и жизнеобеспечения, а также мест массового пребывания людей в рамках 
подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма в Астраханской области» 
государственной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие 
преступности в Астраханской области» 

11 05 17 2 00R0980 50,0 



332 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 05 17 2 00 R0980 200 50,0 
Профилактические мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками в рамках 
подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту в Астраханской области» государственной программы «Обеспечение 
общественного порядка и противодействие преступности в Астраханской области» 

11 05 17 3 00 80340 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 05 17 3 00 80340 200 100,0 
Исполнение судебных актов по непрограммному направлению расходов «Наказы избирателей 
депутатам Думы Астраханской области» в рамках непрограммного направления деятельности 
«Реализация функций органов государственной власти Астраханской области» 

11 05 99 1 00 80960 22,9 

Иные бюджетные ассигнования 11 05 99 1 00 80960 800 22,9 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 66 735,9 
Телевидение и радиовещание 12 01 7 363,0 
Противодействие распространению идеологии терроризма и экстремизма в рамках подпрограммы 
«Профилактика экстремизма и терроризма в Астраханской области» государственной программы 
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Астраханской области» 

12 01 17 2 00 80330 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 01 17 2 00 80330 200 200,0 
Профилактические мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками в рамках 
подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту в Астраханской области» государственной программы «Обеспечение 
общественного порядка и противодействие преступности в Астраханской области» 

12 01 17 3 00 80340 75,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 01 17 3 00 80340 200 75,0 
Освещение деятельности политических партий, представленных в Думе Астраханской области, в 
рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение информирования населения о 
социально-экономическом и общественно-политическом развитии Астраханской области» 

12 01 80 2 00 70080 588,0 

Иные бюджетные ассигнования 12 01 80 2 00 70080 800 588,0 



333 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Освещение деятельности Думы Астраханской области на телевидении и радио по 
непрограммному направлению расходов «Дума Астраханской области» в рамках непрограммного 
направления деятельности «Реализация функций органов государственной власти Астраханской 
области» 

12 01 99 2 00 80040 6 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 01 99 2 00 80040 200 6 500,0 
Периодическая печать и издательства 12 02 1 700,0 
Освещение деятельности Думы Астраханской области в периодической печати по 
непрограммному направлению расходов «Дума Астраханской области» в рамках непрограммного 
направления деятельности «Реализация функций органов государственной власти Астраханской 
области» 

12 02 99 2 00 80200 1 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 02 99 2 00 80200 200 1 700,0 
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 57 672,9 
Проведение мероприятий по укреплению единства и этнокультурного развития 
многонационального народа Астраханской области в рамках подпрограммы «Укрепление 
единства и этнокультурное развитие многонационального народа Астраханской области» 
государственной программы «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие 
народов России на территории Астраханской области» 

12 04 24 1 00 R2360 300,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 12 04 24 1 00 R2360 600 300,0 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение информирования населения о 
социально-экономическом и общественно-политическом развитии Астраханской области» 

12 04 80 2 00 00010 7 994,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

12 04 80 2 00 00010 100 7 251,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 04 80 2 00 00010 200 671,1 
Иные бюджетные ассигнования 12 04 80 2 00 00010 800 71,1 



334 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской области в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение информирования населения о социально-
экономическом и общественно-политическом развитии Астраханской области» 

12 04 80 2 00 00120 46,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 04 80 2 00 00120 200 46,2 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и автономным 
учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой программы 
«Обеспечение информирования населения о социально-экономическом и общественно-
политическом развитии Астраханской области» 

12 04 80 2 00 10510 49 332,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 12 04 80 2 00 10510 600 49 332,6 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 1 900 000,0 
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 1 900 000,0 
Процентные платежи по государственному долгу Астраханской области в рамках ведомственной 
целевой программы «Обеспечение эффективного управления системой общественных финансов 
Астраханской области» государственной программы «Управление государственными финансами 
Астраханской области» 

13 01 21 Б 00 80070 1 900 000,0 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 21 Б 00 80070 700 1 900 000,0 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 14 1 191 434,5 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 14 01 678 022,9 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из регионального фонда 
финансовой поддержки в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение эффективного 
управления системой общественных финансов Астраханской области» государственной 
программы «Управление государственными финансами Астраханской области» 

14 01 21 Б 00 60060 266 263,6 

Межбюджетные трансферты 14 01 21 Б 00 60060 500 266 263,6 



335 

Наименование показателя Код 
Рз 

Код 
ПР Код ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований из 
регионального фонда финансовой поддержки в рамках ведомственной целевой программы 
«Обеспечение эффективного управления системой общественных финансов Астраханской 
области» государственной программы «Управление государственными финансами Астраханской 
области» 

14 01 21 Б 00 60070 411 759,3 

Межбюджетные трансферты 14 01 21 Б 00 60070 500 411 759,3 
Иные дотации 14 02 143 827,0 
Мероприятия, связанные с особым режимом безопасного функционирования закрытых 
административно-территориальных образований, в рамках ведомственной целевой программы 
«Обеспечение эффективного управления системой общественных финансов Астраханской 
области» государственной программы «Управление государственными финансами Астраханской 
области» 

14 02 21 Б 00 50100 143 827,0 

Межбюджетные трансферты 14 02 21 Б 00 50100 500 143 827,0 
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 369 584,6 
Субвенции муниципальным образованиям Астраханской области на осуществление 
государственных полномочий по выравниванию бюджетной обеспеченности поселений за счет 
средств бюджета Астраханской области в рамках ведомственной целевой программы 
«Обеспечение эффективного управления системой общественных финансов Астраханской 
области» государственной программы «Управление государственными финансами Астраханской 
области» 

14 03 21 Б 00 60110 353 738,6 

Межбюджетные трансферты 14 03 21 Б 00 60110 500 353 738,6 
Мероприятия, связанные с исполнением наказов избирателей депутатам Думы Астраханской 
области, по непрограммному направлению расходов «Наказы избирателей депутатам Думы 
Астраханской области» в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация 
функций органов государственной власти Астраханской области» 

14 03 99 1 00 90010 15 846,0 

Межбюджетные трансферты 14 03 99 1 00 90010 500 15 846,0»; 



336 

13) приложение 7 изложить в следующей редакции: 
«Приложение 7 
к Закону Астраханской области 
«О бюджете Астраханской области 
на 2016 год» 

Ведомственная структура расходов бюджета Астраханской области на 2016 год 

(тыс. рублей) 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Всего: 32 159 561,7 
Дума Астраханской области 001 115 492,6 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 01 107 292,6 
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 001 01 03 107 292,6 
Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области по непрограммному направлению расходов «Дума Астраханской области» 
в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов 
государственной власти Астраханской области» (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

001 01 03 99 2 00 00010 100 50 766,8 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области по непрограммному направлению расходов «Дума Астраханской области» 
в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов 
государственной власти Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

001 01 03 99 2 00 00010 200 13 174,9 



337 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области по непрограммному направлению расходов «Дума Астраханской области» 
в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов 
государственной власти Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 

001 01 03 99 2 00 00010 300 736,0 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области по непрограммному направлению расходов «Дума Астраханской области» 
в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов 
государственной власти Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

001 01 03 99 2 00 00010 800 280,0 

Председатель Думы Астраханской области по непрограммному направлению 
расходов «Дума Астраханской области» в рамках непрограммного направления 
деятельности «Реализация функций органов государственной власти Астраханской 
области» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственньми внебюджетными 
фондами) 

001 01 03 99 2 00 00070 100 3 431,6 

Депутаты Думы Астраханской области по непрограммному направлению расходов 
«Дума Астраханской области» в рамках непрограммного направления 
деятельности «Реализация функций органов государственной власти Астраханской 
области» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

001 01 03 99 2 00 00080 100 38 696,9 

Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской 
области по непрограммному направлению расходов «Дума Астраханской области» 
в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов 
государственной власти Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

001 01 03 99 2 00 00120 200 206,4 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 001 12 8 200,0 



338 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Телевидение и радиовещание 001 12 01 6 500,0 
Освещение деятельности Думы Астраханской области на телевидении и радио по 
непрограммному направлению расходов «Дума Астраханской области» в рамках 
непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов 
государственной власти Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

001 12 01 99 2 00 80040 200 6 500,0 

Периодическая печать и издательства 001 12 02 1 700,0 
Освещение деятельности Думы Астраханской области в периодической печати по 
непрограммному направлению расходов «Дума Астраханской области» в рамках 
непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов 
государственной власти Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

001 12 02 99 2 00 80200 200 1 700,0 

Управление делами Губернатора Астраханской области (агентство Астраханской 
области) 002 216931,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 002 01 214 730,9 
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 002 01 03 2 237,8 
Обеспечение деятельности депутатов Государственной Думы и их помощников в 
избирательных округах по непрограммному направлению расходов «Управление 
делами Губернатора Астраханской области (агентство Астраханской области)» в 
рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов 
государственной власти Астраханской области» (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

002 01 03 99 9 00 51410 100 81,6 



339 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Обеспечение деятельности депутатов Государственной Думы и их помощников в 
избирательных округах по непрограммному направлению расходов «Управление 
делами Губернатора Астраханской области (агентство Астраханской области)» в 
рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов 
государственной власти Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

002 01 03 99 9 00 51410 200 1 317,8 

Обеспечение членов Совета Федерации и их помощников в субъектах Российской 
Федерации по непрограммному направлению расходов «Управление делами 
Губернатора Астраханской области (агентство Астраханской области)» в рамках 
непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов 
государственной власти Астраханской области» (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

002 01 03 99 9 00 51420 100 213,6 

Обеспечение членов Совета Федерации и их помощников в субъектах Российской 
Федерации по непрограммному направлению расходов «Управление делами 
Губернатора Астраханской области (агентство Астраханской области)» в рамках 
непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов 
государственной власти Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

002 01 03 99 9 00 51420 200 624,8 

Другие общегосударственные вопросы 002 01 13 212 493,1 
Проведение профилактической операции «Оружие» по сдаче на возмездной основе 
оружия, боеприпасов и взрывчатых веществ в рамках подпрограммы 
«Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью в 
Астраханской области» государственной программы «Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности в Астраханской области» (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению) 

002 01 13 17 1 00 81220 300 400,0 



340 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Создание условий для 
функционирования Губернатора Астраханской области, администрации 
Губернатора Астраханской области, Правительства Астраханской области» 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами) 

002 01 13 80 3 00 00010 100 13 327,3 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Создание условий для 
функционирования Губернатора Астраханской области, администрации 
Губернатора Астраханской области, Правительства Астраханской области» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

002 01 13 80 3 00 00010 200 36331,7 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Создание условий для 
функционирования Губернатора Астраханской области, администрации 
Губернатора Астраханской области, Правительства Астраханской области» (Иные 
бюджетные ассигнования) 

002 01 13 80 3 00 00010 800 4 600,0 

Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Создание условий для 
функционирования Губернатора Астраханской области, администрации 
Губернатора Астраханской области, Правительства Астраханской области» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

002 01 13 80 3 00 00120 200 80,0 



341 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Создание условий для функционирования 
Губернатора Астраханской области, администрации Губернатора Астраханской 
области, Правительства Астраханской области» (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

002 01 13 80 3 00 10510 100 29 615,7 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Создание условий для функционирования 
Губернатора Астраханской области, администрации Губернатора Астраханской 
области, Правительства Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

002 01 13 80 3 00 10510 200 9 391,3 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Создание условий для функционирования 
Губернатора Астраханской области, администрации Губернатора Астраханской 
области, Правительства Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

002 01 13 80 3 00 10510 600 66210,5 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Создание условий для функционирования 
Губернатора Астраханской области, администрации Губернатора Астраханской 
области, Правительства Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

002 01 13 80 3 00 10510 800 4 480,0 



342 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Исполнение судебных актов в рамках ведомственной целевой программы 
«Создание условий для функционирования Губернатора Астраханской области, 
администрации Губернатора Астраханской области, Правительства Астраханской 
области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

002 01 13 80 3 00 80960 200 4 024,1 

Исполнение судебных актов в рамках ведомственной целевой программы 
«Создание условий для функционирования Губернатора Астраханской области, 
администрации Губернатора Астраханской области, Правительства Астраханской 
области» (Иные бюджетные ассигнования) 

002 01 13 80 3 00 80960 800 294,2 

Субвенции муниципальным образованиям Астраханской области на содержание 
административных комиссий в рамках ведомственной целевой программы 
«Формирование позитивного образа Астраханской области в рамках 
межрегиональных связей» (Межбюджетные трансферты) 

002 01 13 80 4 00 60120 500 4 404,8 

Обеспечение материально-технической базы межрегионального сотрудничества 
Астраханской области в рамках ведомственной целевой программы 
«Формирование позитивного образа Астраханской области в рамках 
межрегиональных связей» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

002 01 13 80 4 00 80820 100 4 200,0 

Обеспечение материально-технической базы межрегионального сотрудничества 
Астраханской области в рамках ведомственной целевой программы 
«Формирование позитивного образа Астраханской области в рамках 
межрегиональных связей» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
[государственных (муниципальных) нужд) 

002 01 13 80 4 00 80820 200 34 483,5 



343 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Обеспечение деятельности депутатов Государственной Думы и их помощников в 
избирательных округах по непрограммному направлению расходов «Управление 
делами Губернатора Астраханской области (агентство Астраханской области)» в 
рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов 
государственной власти Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

002 01 13 99 9 00 51410 600 450,0 

Обеспечение членов Совета Федерации и их помощников в субъектах Российской 
Федерации по непрограммному направлению расходов «Управление делами 
Губернатора Астраханской области (агентство Астраханской области)» в рамках 
непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов 
государственной власти Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

002 01 13 99 9 00 51420 600 200,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 002 03 2 200,7 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 002 03 09 1 510,7 
Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в 
мирное и военное время в рамках ведомственной целевой программы «Создание 
условий для функционирования Губернатора Астраханской области, 
администрации Губернатора Астраханской области, Правительства Астраханской 
области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

002 03 09 80 3 00 00050 200 1 510,7 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 002 03 14 690,0 



344 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Совершенствование взаимодействия сил и средств территориальных органов, 
федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов 
государственной власти Астраханской области и органов местного самоуправления 
муниципальных образований Астраханской области для организации 
ситуационного реагирования на возможные экстремистские и террористические 
проявления, а также минимизации и ликвидации их последствий в рамках 
подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма в Астраханской 
области» государственной программы «Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Астраханской области» (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

002 03 14 17 2 00 80320 200 50,0 

Профилактические мероприятия по противодействию злоупотреблению 
наркотиками в рамках подпрограммы «Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Астраханской 
области» государственной программы «Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Астраханской области» (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

002 03 14 17 3 00 80340 200 640,0 

Избирательная комиссия Астраханской области 003 75 390,2 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 003 01 75 390,2 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 003 01 07 75 390,2 
Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области по непрограммному направлению расходов «Избирательная комиссия 
Астраханской области» в рамках непрограммного направления деятельности 
«Реализация функций органов государственной власти Астраханской области» 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами) 

003 01 07 99 3 00 00010 100 17 939,7 



345 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области по непрограммному направлению расходов «Избирательная комиссия 
Астраханской области» в рамках непрограммного направления деятельности 
«Реализация функций органов государственной власти Астраханской области» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

003 01 07 99 3 00 00010 200 1 510,1 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области по непрограммному направлению расходов «Избирательная комиссия 
Астраханской области» в рамках непрограммного направления деятельности 
«Реализация функций органов государственной власти Астраханской области» 
(Иные бюджетные ассигнования) 

003 01 07 99 3 00 00010 800 1,0 

Члены избирательной комиссии Астраханской области по непрограммному 
направлению расходов «Избирательная комиссия Астраханской области» в рамках 
непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов 
государственной власти Астраханской области» (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

003 01 07 99 3 00 00090 100 4 087,7 

Проведение выборов в органы государственной власти Астраханской области по 
непрограммному направлению расходов «Избирательная комиссия Астраханской 
области» в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация 
функций органов государственной власти Астраханской области» (Иные 
бюджетные ассигнования) 

003 01 07 99 3 00 00100 800 51 851,7 

Представительство Губернатора Астраханской области при Правительстве 
Российской Федерации (агентство Астраханской области) 004 13 365,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 004 01 13 365,7 



346 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

004 01 04 1 499,2 

Вице-губернатор - председатель Правительства Астраханской области и его 
заместители по непрограммному направлению расходов «Представительство 
Губернатора Астраханской области при Правительстве Российской Федерации» в 
рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов 
государственной власти Астраханской области» (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

004 01 04 99 4 00 00020 100 1499,2 

Другие общегосударственные вопросы 004 01 13 11 866,5 
Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области по непрограммному направлению расходов «Представительство 
Губернатора Астраханской области при Правительстве Российской Федерации» в 
рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов 
государственной власти Астраханской области» (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

004 01 13 99 4 00 00010 100 8 371,2 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области по непрограммному направлению расходов «Представительство 
Губернатора Астраханской области при Правительстве Российской Федерации» в 
рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов 
государственной власти Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

004 01 13 99 4 00 00010 200 3 435,3 



347 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области по непрограммному направлению расходов «Представительство 
Губернатора Астраханской области при Правительстве Российской Федерации» в 
рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов 
государственной власти Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

004 01 13 99 4 00 00010 800 60,0 

Аппарат Уполномоченного по правам человека в Астраханской области 005 10334,9 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 005 01 10 334,9 
Другие общегосударственные вопросы 005 01 13 10334,9 
Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области по непрограммному направлению расходов «Аппарат Уполномоченного 
по правам человека в Астраханской области» в рамках непрограммного 
направления деятельности «Реализация функций органов государственной власти 
Астраханской области» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

005 01 13 99 5 00 00010 100 9 092,1 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области по непрограммному направлению расходов «Аппарат Уполномоченного 
по правам человека в Астраханской области» в рамках непрограммного 
направления деятельности «Реализация функций органов государственной власти 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

005 01 13 99 5 00 00010 200 1 185,8 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области по непрограммному направлению расходов «Аппарат Уполномоченного 
по правам человека в Астраханской области» в рамках непрограммного 
направления деятельности «Реализация функций органов государственной власти 
Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

005 01 13 99 5 00 00010 800 7,0 



348 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской 
области по непрограммному направлению расходов «Аппарат Уполномоченного 
по правам человека в Астраханской области» в рамках непрограммного 
направления деятельности «Реализация функций органов государственной власти 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

005 01 13 99 5 00 00120 200 50,0 

Служба по тарифам Астраханской области 008 17 285,2 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 008 01 17 285,2 
Другие общегосударственные вопросы 008 01 13 17 285,2 
Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение доступности 
товаров и услуг, тарифы на которые подлежат государственному регулированию 
на территории Астраханской области» (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

008 01 13 80 5 00 00010 100 13 327,6 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение доступности 
товаров и услуг, тарифы на которые подлежат государственному регулированию 
на территории Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

008 01 13 80 5 00 00010 200 3 443,3 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение доступности 
товаров и услуг, тарифы на которые подлежат государственному регулированию 
на территории Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

008 01 13 80 5 00 00010 800 514,3 

Служба строительного надзора Астраханской области 009 7 663,0 



349 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 009 05 7 663,0 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 009 05 05 7 663,0 
Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
эффективности контроля и надзора в строительной сфере» (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

009 05 05 80 8 00 00010 100 6 962,0 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
эффективности контроля и надзора в строительной сфере» (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

009 05 05 80 8 00 00010 200 625,0 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
эффективности контроля и надзора в строительной сфере» (Иные бюджетные 
ассигнования) 

009 05 05 80 8 00 00010 800 16,0 

Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
эффективности контроля и надзора в строительной сфере» (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

009 05 05 80 8 00 00120 200 60,0 

Министерство международных и внешнеэкономических связей Астраханской 
области 011 27 266,0 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 011 01 27 266,0 
Другие общегосударственные вопросы 011 01 13 27 266,0 



350 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расхода на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Продвижение интересов 
Астраханской области на внешних рынках» государственной программы «Развитие 
международной и внешнеэкономической деятельности Астраханской области» 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами) 

011 01 13 18 Б 00 00010 100 15 914,5 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Продвижение интересов 
Астраханской области на внешних рынках» государственной программы «Развитие 
международной и внешнеэкономической деятельности Астраханской области» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

011 01 13 18 Б 00 00010 200 2 529,0 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Продвижение интересов 
Астраханской области на внешних рынках» государственной программы «Развитие 
международной и внешнеэкономической деятельности Астраханской области» 
(Иные бюджетные ассигнования) 

011 01 13 18 Б 00 00010 800 352,0 

Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Продвижение интересов 
Астраханской области на внешних рынках» государственной программы «Развитие 
международной и внешнеэкономической деятельности Астраханской области» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

011 01 13 18 Б 00 00120 200 70,0 



351 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Повышение качества международного сотрудничества Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Повышение качества международного 
сотрудничества Астраханской области» государственной программы «Развитие 
международной и внешнеэкономической деятельности Астраханской области» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

011 01 13 18Г00 81190 200 8 400,5 

Агентство по организации деятельности мировых судей Астраханской области 012 95 758,7 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 012 01 95 758,7 
Судебная система 012 01 05 77 552,3 
Обеспечение деятельности аппаратов судов в рамках ведомственной целевой 
программы «Мировая юстиция на территории Астраханской области» (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

012 01 05 80 1 00 00030 100 46 741,0 

Обеспечение деятельности аппаратов судов в рамках ведомственной целевой 
программы «Мировая юстиция на территории Астраханской области» (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

012 01 05 80 1 00 00030 200 29 306,2 

Обеспечение деятельности аппаратов судов в рамках ведомственной целевой 
программы «Мировая юстиция на территории Астраханской области» (Иные 
бюджетные ассигнования) 

012 01 05 80 1 00 00030 800 1 505,1 

Другие общегосударственные вопросы 012 01 13 18 206,4 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Мировая юстиция на территории 
Астраханской области» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

012 01 13 80 1 00 10510 100 17 316,5 



352 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Мировая юстиция на территории 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

012 01 13 80 1 00 10510 200 844,9 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Мировая юстиция на территории 
Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

012 01 13 80 1 00 10510 800 45,0 

Служба записи актов гражданского состояния Астраханской области 013 45 964,5 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 013 03 45 964,5 
Органы юстиции 013 03 04 45 964,5 
Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской 
области по непрограммному направлению расходов «Служба записи актов 
гражданского состояния Астраханской области» в рамках непрограммного 
направления деятельности «Реализация функций органов государственной власти 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

013 03 04 99 6 00 00120 200 91,9 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, по 
непрограммному направлению расходов «Служба записи актов гражданского 
состояния Астраханской области» в рамках непрограммного направления 
деятельности «Реализация функций органов государственной власти Астраханской 
области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 

013 03 04 99 6 00 10510 600 13,0 



353 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона 
от 15 ноября 1997 года№ 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния» полномочий 
Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского 
состояния по непрограммному направлению расходов «Служба записи актов 
гражданского состояния Астраханской области» в рамках непрограммного 
направления деятельности «Реализация функций органов государственной власти 
Астраханской области» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

013 03 04 99 6 00 59300 100 33 915,2 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона 
от 15 ноября 1997 года№ 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния» полномочий 
Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского 
состояния по непрограммному направлению расходов «Служба записи актов 
гражданского состояния Астраханской области» в рамках непрограммного 
направления деятельности «Реализация функций органов государственной власти 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

013 03 04 99 6 00 59300 200 11 584,4 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона 
от 15 ноября 1997 года№ 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния» полномочий 
Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского 
состояния по непрограммному направлению расходов «Служба записи актов 
гражданского состояния Астраханской области» в рамках непрограммного 
направления деятельности «Реализация функций органов государственной власти 
Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

013 03 04 99 6 00 59300 800 360,0 

Служба безопасности и противодействия коррупции Астраханской области 014 200 842,8 



354 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 014 01 18 071,5 
Другие общегосударственные вопросы 014 01 13 18 071,5 
Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения Астраханской области» (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

014 01 13 81 1 00 00010 100 16 929,3 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения Астраханской области» (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

014 01 13 81 1 00 00010 200 1 019,2 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения Астраханской области» (Иные бюджетные 
ассигнования) 

014 01 13 81 1 00 00010 800 63,0 

Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения Астраханской области» (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

014 01 13 81 1 00 00120 200 60,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 014 03 179 852,6 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 

014 03 09 52 380,0 



355 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», техническое 
обслуживание и ремонт эксплуатируемого оборудования в рамках подпрограммы 
«Профилактика экстремизма и терроризма в Астраханской области» 
государственной программы «Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Астраханской области» (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

014 03 09 17 2 00 80310 200 3 660,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения Астраханской области» (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

014 03 09 81 1 00 10510 100 . 35 634,1 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения Астраханской области» (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

014 03 09 81 1 00 10510 200 11 007,8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения Астраханской области» (Иные бюджетные 
ассигнования) 

014 03 09 81 1 00 10510 800 711,6 



356 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Укрепление материально-технической базы государственной противопожарной 
службы в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения Астраханской области» (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

014 03 09 81 1 00 80730 200 1 090,8 

Исполнение судебных актов в рамках ведомственной целевой программы 
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Астраханской области» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

014 03 09 81 1 00 80960 200 166,2 

Исполнение судебных актов в рамках ведомственной целевой программы 
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Астраханской области» 
(Иные бюджетные ассигнования) 

014 03 09 81 1 00 80960 800 109,5 

Обеспечение пожарной безопасности 014 03 10 127 472,6 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения Астраханской области» (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

014 03 10 81 1 00 10510 100 99 534,3 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения Астраханской области» (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

014 03 10 81 1 00 10510 200 24 721,5 



357 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения Астраханской области» (Иные бюджетные 
ассигнования) 

014 03 10 81 1 00 10510 800 1 962,4 

Исполнение судебных актов в рамках ведомственной целевой программы 
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Астраханской области» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

014 03 10 81 1 00 80960 200 1 055,8 

Исполнение судебных актов в рамках ведомственной целевой программы 
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Астраханской области» 
(Иные бюджетные ассигнования) 

014 03 10 81 1 00 80960 800 198,6 

ОБРАЗОВАНИЕ 014 07 2 918,7 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 014 07 05 2 918,7 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

014 07 05 81 1 00 10510 600 2 918,7 

Министерство строительства и дорожного хозяйства Астраханской области 017 2685 280,8 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 017 01 1 702,7 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

017 01 04 1 702,7 



358 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Вице-губернатор - председатель Правительства Астраханской области и его 
заместители в рамках ведомственной целевой программы «Повышение 
эффективности государственного управления в сфере строительства и дорожного 
хозяйства Астраханской области» государственной программы «Развитие 
жилищного строительства в Астраханской области» (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

017 01 04 05 Б 00 00020 100 1 702,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 017 03 9 000,0 
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 017 03 14 9 000,0 
Обеспечение развития, модернизации и функционирования региональной 
автоматизированной системы фиксации административных правонарушений в 
области дорожного движения в рамках подпрограммы «Повышение безопасности 
дорожного движения в Астраханской области» государственной программы 
«Развитие промышленности, топливно-энергетического комплекса, природных 
ресурсов и транспорта Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

017 03 14 08 3 00 81240 200 7 800,0 

Обеспечение развития, модернизации и функционирования региональной 
автоматизированной системы фиксации административных правонарушений в 
области дорожного движения в рамках подпрограммы «Повышение безопасности 
дорожного движения в Астраханской области» государственной программы 
«Развитие промышленности, топливно-энергетического комплекса, природных 
ресурсов и транспорта Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

017 03 14 08 3 00 81240 800 1 200,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 017 04 1 903 614,7 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 017 04 09 1 840948,8 



359 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Капитальные вложения в объекты государственной собственности Астраханской 
области в рамках основного мероприятия «Строительство и реконструкция 
автомобильных дорог общего пользования регионального значения Астраханской 
области» государственной программы «Развитие дорожного хозяйства 
Астраханской области» (Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности) 

017 04 09 04 1 00 40010 400 445 326,2 

Реализация мероприятий региональных программ в сфере дорожного хозяйства по 
решениям Правительства Российской Федерации в рамках основного мероприятия 
«Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования 
регионального значения Астраханской области» государственной программы 
«Развитие дорожного хозяйства Астраханской области» (Капитальные вложения в 
объекты государственной (муниципальной) собственности) 

017 04 09 04 1 00 54200 400 66 689,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
основного мероприятия «Ремонт и содержание региональных автодорог 
Астраханской области» государственной программы «Развитие дорожного 
хозяйства Астраханской области» (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

017 04 09 04 3 00 10510 100 28 538,4 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
основного мероприятия «Ремонт и содержание региональных автодорог 
Астраханской области» государственной программы «Развитие дорожного 
хозяйства Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

017 04 09 04 3 00 10510 200 6 664,6 



360 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
основного мероприятия «Ремонт и содержание региональных автодорог 
Астраханской области» государственной программы «Развитие дорожного 
хозяйства Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

017 04 09 04 3 00 10510 800 467,0 

Реализация мероприятий региональных программ в сфере дорожного хозяйства, 
включая проекты, реализуемые с применением механизмов государственно-
частного партнерства, и строительство, реконструкцию и ремонт уникальных 
искусственных дорожных сооружений по решениям Правительства Российской 
Федерации, в рамках основного мероприятия «Ремонт и содержание региональных 
автодорог Астраханской области» государственной программы «Развитие 
дорожного хозяйства Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

017 04 09 04 3 00 54200 200 157 092,1 

Содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего или 
межмуниципального значения Астраханской области в рамках основного 
мероприятия «Ремонт и содержание региональных автодорог Астраханской 
области» государственной программы «Развитие дорожного хозяйства 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

017 04 09 04 3 00 80890 200 656 649,3 

Содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего или 
межмуниципального значения Астраханской области в рамках основного 
мероприятия «Ремонт и содержание региональных автодорог Астраханской 
области» государственной программы «Развитие дорожного хозяйства 
Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

017 04 09 04 3 00 80890 800 163 184,7 

Исполнение судебных актов в рамках основного мероприятия «Ремонт и 
содержание региональных автодорог Астраханской области» государственной 
программы «Развитие дорожного хозяйства Астраханской области» (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

017 04 09 04 3 00 80960 200 175 316,1 



361 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Исполнение судебных актов в рамках основного мероприятия «Ремонт и 
содержание региональных автодорог Астраханской области» государственной 
программы «Развитие дорожного хозяйства Астраханской области» (Иные 
бюджетные ассигнования) 

017 04 09 04 3 00 80960 800 2 896,0 

Реализация мероприятий региональных программ в сфере дорожного хозяйства, 
включая проекты, реализуемые с применением механизмов государственно-
частного партнерства, и строительство, реконструкцию и ремонт уникальных 
искусственных дорожных сооружений по решениям Правительства Российской 
Федерации, в рамках основного мероприятия «Иные межбюджетные трансферты 
местным бюджетам на развитие дорожного хозяйства» государственной 
программы «Развитие дорожного хозяйства Астраханской области» 
(Межбюджетные трансферты) 

017 04 09 04 4 00 54200 500 10 101,4 

Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие 
сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» в рамках 
подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Астраханской области» 
государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса 
Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

017 04 09 06 1 00 50180 500 17 810,3 

Субсидии муниципальным образованиям Астраханской области на строительство 
и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, 
ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим 
общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к 
объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции, в рамках 
подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Астраханской области» 
государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса 
Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

017 04 09 06 1 00R0181 500 110 213,7 

Другие вопросы в области национальной экономики 017 04 12 62 665,9 



362 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Реализация и актуализация схемы территориального планирования Астраханской 
области в рамках подпрограммы «Градостроительное планирование развития 
территорий и поселений Астраханской области» государственной программы 
«Развитие жилищного строительства в Астраханской области» (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

017 04 12 05 1 00 81090 200 1 819,9 

Создание и ведение информационной базы обеспечения градостроительной 
деятельности Астраханской области в рамках подпрограммы «Градостроительное 
планирование развития территорий и поселений Астраханской области» 
государственной программы «Развитие жилищного строительства в Астраханской 
области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

017 04 12 05 1 00 81110 200 180,1 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности 
государственного управления в сфере строительства и дорожного хозяйства 
Астраханской области» государственной программы «Развитие жилищного 
строительства в Астраханской области» (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

017 04 12 05 Б 00 00010 100 35 317,0 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности 
государственного управления в сфере строительства и дорожного хозяйства 
Астраханской области» государственной программы «Развитие жилищного 
строительства в Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

017 04 12 05 Б 00 00010 200 6 672,8 



363 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности 
государственного управления в сфере строительства и дорожного хозяйства 
Астраханской области» государственной программы «Развитие жилищного 
строительства в Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению) 

017 04 12 05 Б 00 00010 300 70,0 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности 
государственного управления в сфере строительства и дорожного хозяйства 
Астраханской области» государственной программы «Развитие жилищного 
строительства в Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

017 04 12 05 Б 00 00010 800 1 063,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного 
управления в сфере строительства и дорожного хозяйства Астраханской области» 
государственной программы «Развитие жилищного строительства в Астраханской 
области» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

017 04 12 05 Б 00 10510 100 14 634,5 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного 
управления в сфере строительства и дорожного хозяйства Астраханской области» 
государственной программы «Развитие жилищного строительства в Астраханской 
области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

017 04 12 05 Б 00 10510 200 1 939,6 



364 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного 
управления в сфере строительства и дорожного хозяйства Астраханской области» 
государственной программы «Развитие жилищного строительства в Астраханской 
области» (Иные бюджетные ассигнования) 

017 04 12 05 Б 00 10510 800 969,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 017 05 549 916,3 
Жилищное хозяйство 017 05 01 549 147,1 
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства (за счет 
средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства), в рамках подпрограммы «Переселение 
граждан из непригодного для проживания жилищного фонда Астраханской 
области» государственной программы «Развитие жилищного строительства в 
Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

017 05 01 05 7 00 09502 500 358 187,1 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, 
в рамках подпрограммы «Переселение граждан из непригодного для проживания 
жилищного фонда Астраханской области» государственной программы «Развитие 
жилищного строительства в Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

017 05 01 05 7 00 09602 500 190 960,0 

Коммунальное хозяйство 017 05 02 769,2 



365 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Капитальные вложения в объекты государственной собственности Астраханской 
области в рамках подпрограммы «Развитие энергосбережения и повышение 
энергетической эффективности на территории Астраханской области» 
государственной программы «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности Астраханской области» (Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности) 

017 05 02 23 1 00 40010 400 663,2 

Исполнение судебных актов в рамках подпрограммы «Развитие энергосбережения 
и повышение энергетической эффективности на территории Астраханской 
области» государственной программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности Астраханской области» (Капитальные вложения в 
объекты государственной (муниципальной) собственности) 

017 05 02 23 1 00 80960 400 95,0 

Исполнение судебных актов в рамках подпрограммы «Развитие энергосбережения 
и повышение энергетической эффективности на территории Астраханской 
области» государственной программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности Астраханской области» (Иные бюджетные 
ассигнования) 

017 05 02 23 1 00 80960 800 11,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 017 07 14 977,5 
Общее образование 017 07 02 14 977,5 
Субсидии муниципальным образованиям Астраханской области на 
софинансирование строительства и реконструкции объектов муниципальной 
собственности в рамках капитальных вложений в объекты непрограммной части 
перечня объектов капитальных вложений, финансируемого за счет средств 
бюджета Астраханской области, в рамках иных непрограммных мероприятий 
(Межбюджетные трансферты) 

017 07 02 98 1 00 60290 500 14 977,5 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 017 10 206 069,6 
Социальное обеспечение населения 017 10 03 80117,2 



366 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ 
«О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 
7 мая 2008 г. № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной 
войны 1941-1945 годов» в рамках подпрограммы «Исполнение государственных 
обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных 
законодательством Российской Федерации и Астраханской области» 
государственной программы «Развитие жилищного строительства в Астраханской 
области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

017 10 03 05 5 00 51340 300 50261,3 

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий 
граждан, установленных федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ 
«О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации», в рамках подпрограммы «Исполнение 
государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, 
установленных законодательством Российской Федерации и Астраханской 
области» государственной программы «Развитие жилищного строительства в 
Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

017 10 03 05 5 00 51350 300 26 489,8 

Обеспечение жильем граждан, уволенных с военной службы (службы), и 
приравненных к ним лиц в рамках подпрограммы «Исполнение государственных 
обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных 
законодательством Российской Федерации и Астраханской области» 
государственной программы «Развитие жилищного строительства в Астраханской 
области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

017 10 03 05 5 00 54850 300 3 366,1 

Охрана семьи и детства 017 10 04 125 952,4 



367 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Обеспечение дополнительных гарантий прав детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, на имущество и жилое помещение в рамках подпрограммы 
«Социальная поддержка семьи, материнства и детства на территории Астраханской 
области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» (Капитальные 
вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) 

017 10 04 03 3 00 40180 400 10 000,0 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений в рамках подпрограммы «Социальная поддержка семьи, 
материнства и детства на территории Астраханской области» государственной 
программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание 
населения Астраханской области» (Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности) 

017 10 04 03 3 00 50820 400 65 281,5 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений в рамках 
подпрограммы «Социальная поддержка семьи, материнства и детства на 
территории Астраханской области» государственной программы «Социальная 
защита, поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» 
(Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности) 

017 10 04 03 3 00 R0820 400 50 670,9 

Служба природопользования и охраны окружающей среды Астраханской области 018 229 696,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 018 04 152 590,9 
Водное хозяйство 018 04 06 94 257,1 



368 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Мероприятия федеральной целевой программы «Развитие водохозяйственного 
комплекса Российской Федерации в 2012-2020 годах» в рамках подпрограммы 
«Развитие водохозяйственного комплекса Астраханской области» государственной 
программы «Охрана окружающей среды Астраханской области» (Межбюджетные 
трансферты) 

018 04 06 12 5 00 50160 500 51 368,8 

Осуществление отдельных полномочий в области водных отношений в рамках 
подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса Астраханской области» 
государственной программы «Охрана окружающей среды Астраханской области» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

018 04 06 12 5 00 51280 200 40 888,3 

Субсидии муниципальным образованиям Астраханской области на 
со финансирование строительства и реконструкции объектов муниципальной 
собственности в рамках подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса 
Астраханской области» государственной программы «Охрана окружающей среды 
Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

018 04 06 12 5 00 60290 500 2 000,0 

Лесное хозяйство 018 04 07 58 333,8 
Осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений в рамках 
основного мероприятия «Обеспечение использования, охраны, защиты и 
воспроизводства лесов» государственной программы «Охрана окружающей среды 
Астраханской области» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

018 04 07 12 1 00 51290 100 24 020,9 

Осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений в рамках 
основного мероприятия «Обеспечение использования, охраны, защиты и 
воспроизводства лесов» государственной программы «Охрана окружающей среды 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

018 04 07 12 1 00 51290 200 4 551,6 



369 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений в рамках 
основного мероприятия «Обеспечение использования, охраны, защиты и 
воспроизводства лесов» государственной программы «Охрана окружающей среды 
Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

018 04 07 12 1 00 51290 600 27 806,3 

Приобретение специализированной лесопожарной техники и оборудования в 
рамках основного мероприятия «Обеспечение использования, охраны, защиты и 
воспроизводства лесов» государственной программы «Охрана окружающей среды 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

018 04 07 12 1 00 51310 200 1911,0 

Обеспечение деятельности государственных учреждений Астраханской области в 
сфере лесного хозяйства в рамках ведомственной целевой программы «Охрана 
территорий и обеспечение экологической безопасности Астраханской области» 
государственной программы «Охрана окружающей среды Астраханской области» 
(Иные бюджетные ассигнования) 

018 04 07 12 Б 00 10040 800 44,0 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 018 06 77 105,1 
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 018 06 03 41 259,2 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
подпрограммы «О сохранении и воспроизводстве охотничьих ресурсов в 
Астраханской области» государственной программы «Охрана окружающей среды 
Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

018 06 03 12 8 00 10510 600 2 000,0 



370 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Охрана территорий и обеспечение 
экологической безопасности Астраханской области» государственной программы 
«Охрана окружающей среды Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

018 06 03 12 Б 00 10510 600 32 352,8 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии с частью первой статьи 6 Федерального 
закона от 24 апреля 1995 года № 52-ФЗ «О животном мире» полномочий 
Российской Федерации в области охраны и использования объектов животного 
мира (за исключением охотничьих ресурсов и водных биологических ресурсов) в 
рамках ведомственной целевой программы «Охрана территорий и обеспечение 
экологической безопасности Астраханской области» государственной программы 
«Охрана окружающей среды Астраханской области» (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

018 06 03 12 Б 00 59200 200 104,1 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии с частью 1 статьи 33 Федерального закона 
от 24 июля 2009 года № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 
полномочий Российской Федерации в области охраны и использования охотничьих 
ресурсов в рамках ведомственной целевой программы «Охрана территорий и 
обеспечение экологической безопасности Астраханской области» государственной 
программы «Охрана окружающей среды Астраханской области» (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

018 06 03 12 Б 00 59700 100 5 789,9 



371 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии с частью 1 статьи 33 Федерального закона 
от 24 июля 2009 года № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 
полномочий Российской Федерации в области охраны и использования охотничьих 
ресурсов в рамках ведомственной целевой программы «Охрана территорий и 
обеспечение экологической безопасности Астраханской области» государственной 
программы «Охрана окружающей среды Астраханской области» (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

018 06 03 12 Б 00 59700 200 963,3 

Иные межбюджетные трансферты муниципальным образованиям Астраханской 
области на возмещение расходов собственников, владельцев и пользователей 
земельных участков на обеспечение установленного режима особой охраны 
памятников природы регионального значения Астраханской области в рамках 
ведомственной целевой программы «Охрана территорий и обеспечение 
экологической безопасности Астраханской области» государственной программы 
«Охрана окружающей среды Астраханской области» (Межбюджетные 
трансферты) 

018 06 03 12 Б 00 60010 500 49,1 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 018 06 05 35 845,9 
Субсидии муниципальным образованиям Астраханской области на реализацию 
мероприятий экологической реабилитации объектов экологического ущерба в 
рамках подпрограммы «Ликвидация накопленного экологического ущерба на 
территории Астраханской области» государственной программы «Охрана 
окружающей среды Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

018 06 05 12 6 00 60200 500 7 000,0 



372 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Охрана территорий и 
обеспечение экологической безопасности Астраханской области» государственной 
программы «Охрана окружающей среды Астраханской области» (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

018 06 05 12 Б 00 00010 100 22 628,7 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Охрана территорий и 
обеспечение экологической безопасности Астраханской области» государственной 
программы «Охрана окружающей среды Астраханской области» (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

018 06 05 12 Б 00 00010 200 5 056,2 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Охрана территорий и 
обеспечение экологической безопасности Астраханской области» государственной 
программы «Охрана окружающей среды Астраханской области» (Иные 
бюджетные ассигнования) 

018 06 05 12 Б 00 00010 800 877,3 

Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Охрана территорий и 
обеспечение экологической безопасности Астраханской области» государственной 
программы «Охрана окружающей среды Астраханской области» (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

018 06 05 12 Б 00 00120 200 165,0 

Исполнение судебных актов в рамках ведомственной целевой программы «Охрана 
территорий и обеспечение экологической безопасности Астраханской области» 
государственной программы «Охрана окружающей среды Астраханской области» 
(Иные бюджетные ассигнования) 

018 06 05 12 Б 00 80960 800 12,7 



373 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Реализация государственных функций в области охраны окружающей среды в 
рамках ведомственной целевой программы «Охрана территорий и обеспечение 
экологической безопасности Астраханской области» государственной программы 
«Охрана окружающей среды Астраханской области» (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

018 06 05 12 Б 00 80970 200 106,0 

Агентство по делам архивов Астраханской области 019 24 854,0 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 019 01 24 854,0 
Другие общегосударственные вопросы 019 01 13 24 854,0 
Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Развитие архивного дела в 
Астраханской области» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

019 01 13 80 9 00 00010 100 3 270,7 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Развитие архивного дела в 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

019 01 13 80 9 00 00010 200 114,3 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Развитие архивного дела в 
Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

019 01 13 80 9 00 00010 800 2,4 



374 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Развитие архивного дела в Астраханской 
области» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

019 01 13 80 9 00 10510 100 15 941,4 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Развитие архивного дела в Астраханской 
области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

019 01 13 80 9 00 10510 200 4 872,8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Развитие архивного дела в Астраханской 
области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

019 01 13 80 9 00 10510 300 16,3 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Развитие архивного дела в Астраханской 
области» (Иные бюджетные ассигнования) 

019 01 13 80 9 00 10510 800 636,1 

Министерство культуры и туризма Астраханской области 065 838 292,1 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 065 01 1 847,0 



375 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

065 01 04 1 847,0 

Вице-губернатор - председатель Правительства Астраханской области и его 
заместители в рамках ведомственной целевой программы «Повышение 
эффективности государственного управления в сфере культуры и туризма 
Астраханской области» государственной программы «Развитие культуры и 
туризма в Астраханской области» (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

065 01 04 09 Б 00 00020 100 1 847,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 065 04 500,0 
Другие вопросы в области национальной экономики 065 04 12 500,0 
Организация и проведение мероприятий, направленных на развитие туризма в 
Астраханской области, в рамках подпрограммы «Развитие туризма в Астраханской 
области» государственной программы «Развитие культуры и туризма в 
Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

065 04 12 09 5 00 80220 600 500,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 065 07 109421,8 
Среднее профессиональное образование 065 07 04 106 335,8 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного 
управления в сфере культуры и туризма Астраханской области» государственной 
программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской области» 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

065 07 04 09 Б 00 10510 600 99 833,7 



376 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Стипендиальное обеспечение и другие формы материальной поддержки 
обучающихся в рамках ведомственной целевой программы «Повышение 
эффективности государственного управления в сфере культуры и туризма 
Астраханской области» государственной программы «Развитие культуры и 
туризма в Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

065 07 04 09 Б 00 80950 600 6 472,1 

Мероприятия, связанные с исполнением наказов избирателей депутатам Думы 
Астраханской области, по непрограммному направлению расходов «Наказы 
избирателей депутатам Думы Астраханской области» в рамках непрограммного 
направления деятельности «Реализация функций органов государственной власти 
Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

065 07 04 99 1 00 90010 600 30,0 

Другие вопросы в области образования 065 07 09 3 086,0 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного 
управления в сфере культуры и туризма Астраханской области» государственной 
программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской области» 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

065 07 09 09 Б 00 10510 600 3 086,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 065 08 725 091,2 
Культура 065 08 01 656 448,3 
Проведение мероприятий в сфере культуры, искусства и кинематографии в рамках 
подпрограммы «Культура и искусство Астраханской области» государственной 
программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской области» 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

065 08 01 09 1 00 81160 600 3 620,0 



377 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Мероприятия по обеспечению сохранности и популяризации объектов историко-
культурного и археологического наследия Астраханской области в рамках 
подпрограммы «Сохранение и популяризация объектов историко-культурного и 
археологического наследия Астраханской области» государственной программы 
«Развитие культуры и туризма в Астраханской области» (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

065 08 01 09 2 00 81140 600 1 000,0 

Мероприятия для создания благоприятных условий нахождения граждан в 
государственных учреждениях культуры на территории Астраханской области в 
соответствии с современными требованиями в рамках подпрограммы 
«Материально-техническое оснащение государственных учреждений культуры и 
искусства Астраханской области» государственной программы «Развитие 
культуры и туризма в Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

065 08 01 09 3 00 81150 600 380,0 

Субсидии муниципальным образованиям Астраханской области на сохранение и 
развитие культуры села как основной составляющей единого культурного 
пространства Астраханской области в рамках подпрограммы «Развитие культуры 
села Астраханской области» государственной программы «Развитие культуры и 
туризма в Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

065 08 01 09 4 00 60320 500 980,7 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного 
управления в сфере культуры и туризма Астраханской области» государственной 
программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской области» 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

065 08 01 09 Б 00 10510 600 632 378,2 



378 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и 
государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга в рамках 
ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного 
управления в сфере культуры и туризма Астраханской области» государственной 
программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской области» 
(Межбюджетные трансферты) 

065 08 01 09 Б 00 51440 500 306,0 

Подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети 
«Интернет» и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения 
информационных технологий и оцифровки в рамках ведомственной целевой 
программы «Повышение эффективности государственного управления в сфере 
культуры и туризма Астраханской области» государственной программы 
«Развитие культуры и туризма в Астраханской области» (Межбюджетные 
трансферты) 

065 08 01 09 Б 00 51460 500 333,0 

Государственная поддержка муниципальных учреждений культуры в рамках 
ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного 
управления в сфере культуры и туризма Астраханской области» государственной 
программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской области» 
(Межбюджетные трансферты) 

065 08 01 09 Б 00 51470 500 600,0 

Государственная поддержка лучших работников муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на территориях сельских поселений, в рамках 
ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного 
управления в сфере культуры и туризма Астраханской области» государственной 
программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской области» 
(Межбюджетные трансферты) 

065 08 01 09 Б 00 51480 500 300,0 



379 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Оказание государственной поддержки (грантов) театрам и музыкальным 
организациям, находящимся в ведении субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований, для реализации творческих проектов в рамках 
ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного 
управления в сфере культуры и туризма Астраханской области» государственной 
программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской области» 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

065 08 01 09 Б 00 53940 600 10 000,0 

Проведение мероприятий в сфере культуры, искусства и кинематографии в рамках 
ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного 
управления в сфере культуры и туризма Астраханской области» государственной 
программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской области» (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

065 08 01 09 Б 00 81160 200 484,3 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на оказание 
государственной поддержки (грантов) театрам и музыкальным организациям, 
находящимся в ведении субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований, для реализации творческих проектов в рамках ведомственной 
целевой программы «Повышение эффективности государственного управления в 
сфере культуры и туризма Астраханской области» государственной программы 
«Развитие культуры и туризма в Астраханской области» (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

065 08 01 09 Б 00 ИЗ 940 600 2 000,0 

Проведение мероприятий, направленных на развитие казачества на территории 
Астраханской области, в рамках подпрограммы «Поддержка казачества на 
территории Астраханской области» государственной программы «Развитие 
казачества на территории Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

065 08 01 15 1 00 80670 600 500,0 



380 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Противодействие распространению идеологии терроризма и экстремизма в рамках 
подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма в Астраханской 
области» государственной программы «Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Астраханской области» (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

065 08 01 17 2 00 80330 600 165,0 

Профилактические мероприятия по противодействию злоупотреблению 
наркотиками в рамках подпрограммы «Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Астраханской 
области» государственной программы «Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Астраханской области» (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

065 08 01 17 3 00 80340 600 305,0 

Работа с соотечественниками за рубежом в рамках подпрограммы «О работе с 
соотечественниками за рубежом» государственной программы «Развитие 
международной и внешнеэкономической деятельности Астраханской области» 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

065 08 01. 18 1 00 80980 600 400,0 

Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Укрепление единства 
российской нации и этнокультурное развитие народов России (2014-2020 годы)» 
в рамках подпрограммы «Укрепление единства и этнокультурное развитие 
многонационального народа Астраханской области» государственной программы 
«Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов 
России на территории Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

065 08 01 24 1 00 52360 600 1 040,1 



381 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Проведение мероприятий по укреплению единства и этнокультурного развития 
многонационального народа Астраханской области в рамках подпрограммы 
«Укрепление единства и этнокультурное развитие многонационального народа 
Астраханской области» государственной программы «Укрепление единства 
российской нации и этнокультурное развитие народов России на территории 
Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

065 08 01 24 1 00 R2360 600 1 500,0 

Мероприятия, связанные с исполнением наказов избирателей депутатам Думы 
Астраханской области, по непрограммному направлению расходов «Наказы 
избирателей депутатам Думы Астраханской области» в рамках непрограммного 
направления деятельности «Реализация функций органов государственной власти 
Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

065 08 01 99 1 00 90010 600 156,0 

Кинематография 065 08 02 16 567,6 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного 
управления в сфере культуры и туризма Астраханской области» государственной 
программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской области» 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

065 08 02 09 Б 00 10510 600 16 567,6 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 065 08 04 52 075,3 



382 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности 
государственного управления в сфере культуры и туризма Астраханской области» 
государственной программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской 
области» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

065 08 04 09 Б 00 00010 100 18 780,9 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности 
государственного управления в сфере культуры и туризма Астраханской области» 
государственной программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской 
области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

065 08 04 09 Б 00 00010 200 5 972,7 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности 
государственного управления в сфере культуры и туризма Астраханской области» 
государственной программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской 
области» (Иные бюджетные ассигнования) 

065 08 04 09 Б 00 00010 800 155,0 

Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности 
государственного управления в сфере культуры и туризма Астраханской области» 
государственной программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской 
области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

065 08 04 09 Б 00 00120 200 99,0 



383 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного 
управления в сфере культуры и туризма Астраханской области» государственной 
программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской области» (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

065 08 04 09 Б 00 10510 100 25 978,5 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного 
управления в сфере культуры и туризма Астраханской области» государственной 
программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской области» (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

065 08 04 09 Б 00 10510 200 484,3 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного 
управления в сфере культуры и туризма Астраханской области» государственной 
программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской области» (Иные 
бюджетные ассигнования) 

065 08 04 09 Б 00 10510 800 11,9 



384 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 9.1 Федерального закона 
от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках 
истории и культуры) народов Российской Федерации» полномочий Российской 
Федерации в отношении объектов культурного наследия в рамках ведомственной 
целевой программы «Повышение эффективности государственного управления в 
сфере культуры и туризма Астраханской области» государственной программы 
«Развитие культуры и туризма в Астраханской области» (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

065 08 04 09 Б 00 59500 100 579,9 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 9.1 Федерального закона 
от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках 
истории и культуры) народов Российской Федерации» полномочий Российской 
Федерации в отношении объектов культурного наследия в рамках ведомственной 
целевой программы «Повышение эффективности государственного управления в 
сфере культуры и туризма Астраханской области» государственной программы 
«Развитие культуры и туризма в Астраханской области» (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

065 08 04 09 Б 00 59500 200 3,1 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 9.1 Федерального закона 
от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках 
истории и культуры) народов Российской Федерации» полномочий Российской 
Федерации в отношении объектов культурного наследия в рамках ведомственной 
целевой программы «Повышение эффективности государственного управления в 
сфере культуры и туризма Астраханской области» государственной программы 
«Развитие культуры и туризма в Астраханской области» (Иные бюджетные 
ассигнования) 

065 08 04 09 Б 00 59500 800 7,0 



385 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Исполнение судебных актов в рамках ведомственной целевой программы 
«Повышение эффективности государственного управления в сфере культуры и 
туризма Астраханской области» государственной программы «Развитие культуры 
и туризма в Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

065 08 04 09 Б 00 80960 800 3,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 065 10 1 432,1 
Социальное обеспечение населения 065 10 03 1 432,1 
Осуществление государственными учреждениями (организациями) Астраханской 
области полномочий по исполнению публичных обязательств перед физическими 
лицами, подлежащих исполнению в денежной форме, в рамках ведомственной 
целевой программы «Повышение эффективности государственного управления в 
сфере культуры и туризма Астраханской области» государственной программы 
«Развитие культуры и туризма в Астраханской области» (Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению) 

065 10 03 09 Б 00 80930 300 1 432,1 

Агентство по делам молодежи Астраханской области 075 78 921,7 
ОБРАЗОВАНИЕ 075 07 63 606,7 
Молодежная политика и оздоровление детей 075 07 07 63 606,7 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
подпрограммы «Создание условий для гражданского становления, эффективной 
социализации и самореализации молодых граждан» государственной программы 
«Молодежь Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

075 07 07 14 1 00 10510 800 6,0 

Мероприятия в области молодежной политики в рамках подпрограммы «Создание 
условий для гражданского становления, эффективной социализации и самореализации 
молодых граждан» государственной программы «Молодежь Астраханской области» 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

075 07 07 14 1 00 80660 100 130,0 



386 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Мероприятия в области молодежной политики в рамках подпрограммы «Создание 
условий для гражданского становления, эффективной социализации и 
самореализации молодых граждан» государственной программы «Молодежь 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

075 07 07 14 1 00 80660 200 720,0 

Мероприятия в области молодежной политики в рамках подпрограммы «Создание 
условий для гражданского становления, эффективной социализации и 
самореализации молодых граждан» государственной программы «Молодежь 
Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

075 07 07 14 1 00 80660 600 4 100,0 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование 
системы государственного управления в сфере молодежной политики 
Астраханской области» государственной программы «Молодежь Астраханской 
области» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

075 07 07 14 Б 00 00010 100 6 180,4 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование 
системы государственного управления в сфере молодежной политики 
Астраханской области» государственной программы «Молодежь Астраханской 
области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

075 07 07 14 Б 00 00010 200 594,9 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование 
системы государственного управления в сфере молодежной политики 
Астраханской области» государственной программы «Молодежь Астраханской 
области» (Иные бюджетные ассигнования) 

075 07 07 14 Б 00 00010 800 64,0 



387 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование 
системы государственного управления в сфере молодежной политики 
Астраханской области» государственной программы «Молодежь Астраханской 
области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

075 07 07 14 Б 00 00120 200 45,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Совершенствование системы 
государственного управления в сфере молодежной политики Астраханской 
области» государственной программы «Молодежь Астраханской области» 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами) 

075 07 07 14 Б 00 10510 100 11 674,3 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Совершенствование системы 
государственного управления в сфере молодежной политики Астраханской 
области» государственной программы «Молодежь Астраханской области» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

075 07 07 14 Б 00 10510 200 960,2 



388 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Совершенствование системы 
государственного управления в сфере молодежной политики Астраханской 
области» государственной программы «Молодежь Астраханской области» 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

075 07 07 14 Б 00 10510 600 28 891,5 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Совершенствование системы 
государственного управления в сфере молодежной политики Астраханской 
области» государственной программы «Молодежь Астраханской области» (Иные 
бюджетные ассигнования) 

075 07 07 14 Б 00 10510 800 4,0 

Осуществление государственными учреждениями (организациями) Астраханской 
области полномочий по исполнению публичных обязательств перед физическими 
лицами, подлежащих исполнению в денежной форме, в рамках ведомственной 
целевой программы «Совершенствование системы государственного управления в 
сфере молодежной политики Астраханской области» государственной программы 
«Молодежь Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению) 

075 07 07 14 Б 00 80930 300 4400,0 

Поддержка казачьих обществ на территории Астраханской области, внесенных в 
государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации, в рамках 
подпрограммы «Поддержка казачества на территории Астраханской области» 
государственной программы «Развитие казачества на территории Астраханской 
области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 

075 07 07 15 1 00 70130 600 1 700,0 



389 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Проведение мероприятий, направленных на развитие казачества на территории 
Астраханской области, в рамках подпрограммы «Поддержка казачества на 
территории Астраханской области» государственной программы «Развитие 
казачества на территории Астраханской области» (Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

075 07 07 15 1 00 80670 100 50,0 

Проведение мероприятий, направленных на развитие казачества на территории 
Астраханской области, в рамках подпрограммы «Поддержка казачества на 
территории Астраханской области» государственной программы «Развитие 
казачества на территории Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

075 07 07 15 1 00 80670 600 1 950,0 

Противодействие распространению идеологии терроризма и экстремизма в рамках 
подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма в Астраханской 
области» государственной программы «Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Астраханской области» (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

075 07 07 17 2 00 80330 200 130,0 

Финансовое обеспечение мер по реабилитации наркозависимых лиц в рамках 
подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту в Астраханской области» государственной 
программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие 
преступности в Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

075 07 07 17 3 00 70280 600 355,0 

Профилактические мероприятия по противодействию злоупотреблению 
наркотиками в рамках подпрограммы «Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Астраханской 
области» государственной программы «Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Астраханской области» (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

075 07 07 17 3 00 80340 200 315,0 



390 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Мероприятия, направленные на развитие молодежного предпринимательства, в 
рамках подпрограммы «Содействие развитию молодежного предпринимательства» 
государственной программы «Экономическое развитие Астраханской области» 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

075 07 07 20 4 00 R0647 600 1 000,0 

Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Укрепление единства 
российской нации и этнокультурное развитие народов России (2014-2020 годы)» 
в рамках подпрограммы «Укрепление единства и этнокультурное развитие 
многонационального народа Астраханской области» государственной программы 
«Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов 
России на территории Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

075 07 07 24 1 00 52360 200 100,0 

Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Укрепление единства 
российской нации и этнокультурное развитие народов России (2014—2020 годы)» 
в рамках подпрограммы «Укрепление единства и этнокультурное развитие 
многонационального народа Астраханской области» государственной программы 
«Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов 
России на территории Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

075 07 07 24 1 00 52360 600 136,4 

Проведение мероприятий по укреплению единства и этнокультурного развития 
многонационального народа Астраханской области в рамках подпрограммы 
«Укрепление единства и этнокультурное развитие многонационального народа 
Астраханской области» государственной программы «Укрепление единства 
российской нации и этнокультурное развитие народов России на территории 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

075 07 07 24 1 00 R2360 200 50,0 



391 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Проведение мероприятий по укреплению единства и этнокультурного развития 
многонационального народа Астраханской области в рамках подпрограммы 
«Укрепление единства и этнокультурное развитие многонационального народа 
Астраханской области» государственной программы «Укрепление единства 
российской нации и этнокультурное развитие народов России на территории 
Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

075 07 07 24 1 00 R2360 600 50,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 075 10 15 315,0 
Социальное обеспечение населения 075 10 03 15 315,0 
Мероприятия подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной 
целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы в рамках подпрограммы 
«Обеспечение жильем молодых семей в Астраханской области» государственной 
программы «Молодежь Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

075 10 03 14 2 00 50200 500 10 153,2 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на мероприятия по 
обеспечению жильем молодых семей в рамках подпрограммы «Обеспечение 
жильем молодых семей в Астраханской области» государственной программы 
«Молодежь Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

075 10 03 14 2 00R0200 500 5 161,8 

Министерство жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области 133 278 727,0 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 133 05 278 727,0 
Жилищное хозяйство 133 05 01 29 000,0 
Субсидия на обеспечение деятельности некоммерческой организации -
регионального оператора капитального ремонта многоквартирных домов в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение развития жилищно-
коммунального хозяйства Астраханской области» государственной программы 
«Улучшение качества предоставления жилищно-коммунальных услуг на 
территории Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

133 05 01 07 Б 00 70620 600 29 000,0 

Коммунальное хозяйство 133 05 02 211 266,8 



392 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Капитальные вложения в объекты государственной собственности Астраханской 
области в рамках подпрограммы «Чистая вода Астраханской области» 
государственной программы «Улучшение качества предоставления жилищно-
коммунальных услуг на территории Астраханской области» (Капитальные 
вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) 

133 05 02 07 1 00 40010 400 31 878,4 

Субсидии муниципальным образованиям Астраханской области на 
софинансирование строительства и реконструкции объектов муниципальной 
собственности в рамках подпрограммы «Чистая вода Астраханской области» 
государственной программы «Улучшение качества предоставления жилищно-
коммунальных услуг на территории Астраханской области» (Межбюджетные 
трансферты) 

133 05 02 07 1 00 60290 500 18 459,3 

Исполнение судебных актов в рамках подпрограммы «Чистая вода Астраханской 
области» государственной программы «Улучшение качества предоставления 
жилищно-коммунальных услуг на территории Астраханской области» 
(Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности) 

133 05 02 07 1 00 80960 400 29 145,8 

Субсидии муниципальным образованиям Астраханской области на закупку 
топлива (мазут, печное топливо) на очередной отопительный сезон в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение развития жилищно-
коммунального хозяйства Астраханской области» государственной программы 
«Улучшение качества предоставления жилищно-коммунальных услуг на 
территории Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

133 05 02 07 Б 00 60090 500 108 520,1 

Капитальные вложения в объекты государственной собственности Астраханской 
области в рамках подпрограммы «Развитие энергосбережения и повышение 
энергетической эффективности на территории Астраханской области» 
государственной программы «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности Астраханской области» (Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности) 

133 05 02 23 1 00 40010 400 7 601,8 



393 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Субсидии муниципальным образованиям Астраханской области на 
софинансирование строительства и реконструкции объектов муниципальной 
собственности в рамках подпрограммы «Развитие энергосбережения и повышение 
энергетической эффективности на территории Астраханской области» 
государственной программы «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

133 05 02 23 1 00 60290 500 15 661,4 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 133 05 05 38 460,2 
Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение развития 
жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области» государственной 
программы «Улучшение качества предоставления жилищно-коммунальных услуг 
на территории Астраханской области» (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

133 05 05 07 Б 00 00010 100 15 911,7 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение развития 
жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области» государственной 
программы «Улучшение качества предоставления жилищно-коммунальных услуг 
на территории Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

133 05 05 07 Б 00 00010 200 4 620,0 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение развития 
жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области» государственной 
программы «Улучшение качества предоставления жилищно-коммунальных услуг 
на территории Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

133 05 05 07 Б 00 00010 800 10,2 



394 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение развития 
жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области» государственной 
программы «Улучшение качества предоставления жилищно-коммунальных услуг 
на территории Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

133 05 05 07 Б 00 00120 200 115,6 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение развития жилищно-
коммунального хозяйства Астраханской области» государственной программы 
«Улучшение качества предоставления жилищно-коммунальных услуг на 
территории Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

133 05 05 07 Б 00 10510 600 17 802,7 

Агентство связи и массовых коммуникаций Астраханской области 134 58 658,6 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 134 04 122,7 
Сельское хозяйство и рыболовство 134 04 05 122,7 
Проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение информирования населения о 
социально-экономическом и общественно-политическом развитии Астраханской 
области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

134 04 05 80 2 00 53910 200 122,7 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 134 12 58 535,9 
Телевидение и радиовещание 134 12 01 863,0 
Противодействие распространению идеологии терроризма и экстремизма в рамках 
подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма в Астраханской 
области» государственной программы «Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Астраханской области» (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

134 12 01 17 2 00 80330 200 200,0 



395 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Профилактические мероприятия по противодействию злоупотреблению 
наркотиками в рамках подпрограммы «Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Астраханской 
области» государственной программы «Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Астраханской области» (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

134 12 01 17 3 00 80340 200 75,0 

Освещение деятельности политических партий, представленных в Думе 
Астраханской области, в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
информирования населения о социально-экономическом и общественно-
политическом развитии Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

134 12 01 80 2 00 70080 800 588,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации 134 12 04 57 672,9 
Проведение мероприятий по укреплению единства и этнокультурного развития 
многонационального народа Астраханской области в рамках подпрограммы 
«Укрепление единства и этнокультурное развитие многонационального народа 
Астраханской области» государственной программы «Укрепление единства 
российской нации и этнокультурное развитие народов России на территории 
Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

134 12 04 24 1 00 R2360 600 300,0 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
информирования населения о социально-экономическом и общественно-
политическом развитии Астраханской области» (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

134 12 04 80 2 00 00010 100 7 251,9 



396 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
информирования населения о социально-экономическом и общественно-
политическом развитии Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

134 12 04 80 2 00 00010 200 671,1 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
информирования населения о социально-экономическом и общественно-
политическом развитии Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

134 12 04 80 2 00 00010 800 71,1 

Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
информирования населения о социально-экономическом и общественно-
политическом развитии Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

134 12 04 80 2 00 00120 200 46,2 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение информирования населения о 
социально-экономическом и общественно-политическом развитии Астраханской 
области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 

134' 12 04 80 2 00 10510 600 49 332,6 

Министерство социального развития и труда Астраханской области 148 6 546 865,1 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 148 01 9280,4 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

148 01 04 1 990,0 



397 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Вице-губернатор - председатель Правительства Астраханской области и его 
заместители в рамках ведомственной целевой программы «Развитие социального 
обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами) 

148 01 04 03 Г 00 00020 100 1 990,0 

Другие общегосударственные вопросы 148 01 13 7 290,4 
Финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому 
обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся 
в пунктах временного размещения, в рамках ведомственной целевой программы 
«Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных 
категорий граждан Астраханской области» государственной программы 
«Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения 
Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

148 01 13 03 Г 00 52240 800 7 290,4 

ОБРАЗОВАНИЕ 148 07 230 410,1 
Общее образование 148 07 02 8 367,6 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и 
социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное 
обслуживание населения Астраханской области» (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

148 07 02 03 Г 00 10510 100 8 223,0 



398 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и 
социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное 
обслуживание населения Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

148 07 02 03 Г 00 10510 200 68,7 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и 
социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное 
обслуживание населения Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

148 07 02 03 Г 00 10510 800 75,9 

Молодежная политика и оздоровление детей 148 07 07 222 042,5 
Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с отдыхом и оздоровлением 
детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в рамках подпрограммы 
«Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи Астраханской 
области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

148 07 07 03 5 00 54570 600 186 042,5 

Реализация мероприятий в рамках организации отдыха, оздоровления и занятости 
детей и молодежи в рамках подпрограммы «Организация отдыха, оздоровления и 
занятости детей и молодежи Астраханской области» государственной программы 
«Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

148 07 07 03 5 00 80550 200 942,9 



399 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Реализация мероприятий в рамках организации отдыха, оздоровления и занятости 
детей и молодежи в рамках подпрограммы «Организация отдыха, оздоровления и 
занятости детей и молодежи Астраханской области» государственной программы 
«Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения 
Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

148 07 07 03 5 00 80550 600 35 057,1 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 148 09 116 658,0 
Другие вопросы в области здравоохранения 148 09 09 116 658,0 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и 
социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное 
обслуживание населения Астраханской области» (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

148 09 09 03 Г 00 10510 100 97 370,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и 
социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное 
обслуживание населения Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

148 09 09 03 Г 00 10510 200 18 565,5 



400 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и 
социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное 
обслуживание населения Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

148 09 09 03 Г 00 10510 800 272,1 

Исполнение судебных актов в рамках ведомственной целевой программы 
«Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных 
категорий граждан Астраханской области» государственной программы 
«Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

148 09 09 03 Г 00 80960 200 421,0 

Исполнение судебных актов в рамках ведомственной целевой программы 
«Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных 
категорий граждан Астраханской области» государственной программы 
«Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения 
Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

148 09 09 03 Г 00 80960 800 19,4 

Мероприятия, связанные с исполнением наказов избирателей депутатам Думы 
Астраханской области, по непрограммному направлению расходов «Наказы 
избирателей депутатам Думы Астраханской области» в рамках непрограммного 
направления деятельности «Реализация функций органов государственной власти 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

148 09 09 99 1 00 90010 200 10,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 148 10 6 190 516,6 
Пенсионное обеспечение 148 10 01 102 505,6 



401 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Доплаты к пенсиям государственных служащих и муниципальных служащих 
Астраханской области в рамках ведомственной целевой программы «Развитие 
социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

148 10 01 03 Г 00 20240 200 1 139,1 

Доплаты к пенсиям государственных служащих и муниципальных служащих 
Астраханской области в рамках ведомственной целевой программы «Развитие 
социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

148 10 01 03 Г 00 20240 300 95 988,0 

Региональная доплата к пенсии пенсионерам, получающим минимальную пенсию 
по старости, и иные региональные доплаты к пенсиям в рамках ведомственной 
целевой программы «Развитие социального обслуживания и социальной 
поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» государственной 
программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание 
населения Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

148 10 01 03 Г 00 20250 200 46,8 

Региональная доплата к пенсии пенсионерам, получающим минимальную пенсию 
по старости, и иные региональные доплаты к пенсиям в рамках ведомственной 
целевой программы «Развитие социального обслуживания и социальной 
поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» государственной 
программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание 
населения Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению) 

148 10 01 03 Г 00 20250 300 5 331,7 

Социальное обслуживание населения 148 10 02 1 599 319,2 



402 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и 
социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное 
обслуживание населения Астраханской области» (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

148 10 02 03 Г 00 10510 100 1 030 674,3 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и 
социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное 
обслуживание населения Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

148 10 02 03 Г 00 10510 200 287 675,6 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и 
социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное 
обслуживание населения Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 

148 10 02 03 Г 00 10510 300 8,1 



403 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и 
социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное 
обслуживание населения Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

148 10 02 03 Г 00 10510 600 265 003,1 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и 
социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное 
обслуживание населения Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

148 10 02 03 Г 00 10510 800 10 722,7 

Исполнение судебных актов в рамках ведомственной целевой программы 
«Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных 
категорий граждан Астраханской области» государственной программы 
«Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

148 10 02 03 Г 00 80960 200 4 096,7 

Исполнение судебных актов в рамках ведомственной целевой программы 
«Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных 
категорий граждан Астраханской области» государственной программы 
«Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения 
Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

148 10 02 03 Г 00 80960 800 513,7 



404 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Мероприятия, связанные с исполнением наказов избирателей депутатам Думы 
Астраханской области, по непрограммному направлению расходов «Наказы 
избирателей депутатам Думы Астраханской области» в рамках непрограммного 
направления деятельности «Реализация функций органов государственной власти 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

148 10 02 99 1 00 90010 200 385,0 

Мероприятия, связанные с исполнением наказов избирателей депутатам Думы 
Астраханской области, по непрограммному направлению расходов «Наказы 
избирателей депутатам Думы Астраханской области» в рамках непрограммного 
направления деятельности «Реализация функций органов государственной власти 
Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

148 10 02 99 1 00 90010 300 240,0 

Социальное обеспечение населения 148 10 03 3 885 698,2 
Выплаты отдельным категориям граждан компенсации страховой премии по 
договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств в рамках ведомственной целевой программы «Развитие 
социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

148 10 03 03 Г 00 20010 300 1,3 

Оказание помощи малоимущим многодетным семьям в виде предоставления 
регионального (семейного) капитала в рамках ведомственной целевой программы 
«Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных 
категорий граждан Астраханской области» государственной программы 
«Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

148 10 03 03 Г 00 20020 200 21,5 



405 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Оказание помощи малоимущим многодетным семьям в виде предоставления 
регионального (семейного) капитала в рамках ведомственной целевой программы 
«Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных 
категорий граждан Астраханской области» государственной программы 
«Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения 
Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

148 10 03 03 Г 00 20020 300 98 909,4 

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в рамках ведомственной целевой программы «Развитие 
социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

148 10 03 03 Г 00 20040 200 5 745,2 

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в рамках ведомственной целевой программы «Развитие 
социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

148 10 03 03 Г 00 20040 300 397 873,4 

Ежемесячное пособие на ребенка в рамках ведомственной целевой программы 
«Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных 
категорий граждан Астраханской области» государственной программы 
«Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

148 10 03 03 Г 00 20050 200 46,9 

Ежемесячное пособие на ребенка в рамках ведомственной целевой программы 
«Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных 
категорий граждан Астраханской области» государственной программы 
«Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения 
Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

148 10 03 03 Г 00 20050 300 246 503,4 



406 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Социальная поддержка граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие 
катастрофы на ЧАЭС, в рамках ведомственной целевой программы «Развитие 
социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

148 10 03 03 Г 00 20090 200 56,8 

Социальная поддержка граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие 
катастрофы на ЧАЭС, в рамках ведомственной целевой программы «Развитие 
социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» 
(Социальное обеспечение и иные вьшлаты населению) 

148 10 03 03 Г 00 20090 300 3 574,1 

Социальная поддержка граждан, выполнявших задачи в условиях вооруженного 
конфликта в Чеченской Республике, а также непосредственно участвовавших в 
борьбе с терроризмом на территории Республики Дагестан и Чеченской 
Республики, в выполнении задач в зоне вооруженного конфликта и условиях 
чрезвычайного положения в Республике Южная Осетия, в рамках ведомственной 
целевой программы «Развитие социального обслуживания и социальной 
поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» государственной 
программы» Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание 
населения Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

148 10 03 03 Г 00 20100 200 324,1 



407 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Социальная поддержка граждан, вьшолнявших задачи в условиях вооруженного 
конфликта в Чеченской Республике, а также непосредственно участвовавших в борьбе 
с терроризмом на территории Республики Дагестан и Чеченской Республики, в 
выполнении задач в зоне вооруженного конфликта и условиях чрезвычайного 
положения в Республике Южная Осетия, в рамках ведомственной целевой программы 
«Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий 
граждан Астраханской области» государственной программы» Социальная зашита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» 
(Социальное обеспечение и иные вьшлаты населению) 

148 10 03 03 Г 00 20100 300 53 714,6 

Социальная поддержка отдельных категорий граждан (лица, имеющие трудовой 
стаж 35 лети более (женщины), 40 лет и более (мужчины) в рамках ведомственной 
целевой программы «Развитие социального обслуживания и социальной 
поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» государственной 
программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание 
населения Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

148 10 03 03 Г 00 20120 200 4 613,2 

Социальная поддержка отдельных категорий граждан (лица, имеющие трудовой стаж 
35 лет и более (женщины), 40 лет и более (мужчины) в рамках ведомственной целевой 
программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных 
категорий граждан Астраханской области» государственной программы «Социальная 
защита, поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

148 10 03 03 Г 00 20120 300 718 494,4 

Социальная поддержка отдельных категорий граждан (специалисты, проживающие 
и работающие в сельской местности) в рамках ведомственной целевой программы 
«Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных 
категорий граждан Астраханской области» государственной программы 
«Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

148 10 03 03 Г 00 20140 200 101,9 



408 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Социальная поддержка отдельных категорий граждан (специалисты, проживающие 
и работающие в сельской местности) в рамках ведомственной целевой программы 
«Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных 
категорий граждан Астраханской области» государственной программы 
«Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения 
Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные вьшлаты населению) 

148 10 03 03 Г 00 20140 300 15 246,7 

Социальная поддержка отдельных категорий граждан (социальные работники, 
занятые в государственном секторе социального обслуживания в городах, 
осуществляющие социальное обслуживание граждан на дому) в рамках 
ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и 
социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное 
обслуживание населения Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

148 10 03 03 Г 00 20150 200 6,5 

Социальная поддержка отдельных категорий граждан (социальные работники, 
занятые в государственном секторе социального обслуживания в городах, 
осуществляющие социальное обслуживание граждан на дому) в рамках 
ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и 
социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное 
обслуживание населения Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные 
вьшлаты населению) 

148 10 03 03 Г 00 20150 300 702,8 



409 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Меры социальной поддержки членов семей погибших (умерших) участников 
боевых действий, ветеранов боевых действий, а также лиц, погибших (умерших) 
при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей), в 
рамках ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и 
социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное 
обслуживание населения Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

148 10 03 03 Г 00 20200 200 41,6 

Меры социальной поддержки членов семей погибших (умерших) участников 
боевых действий, ветеранов боевых действий, а также лиц, погибших (умерших) 
при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей), в 
рамках ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и 
социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное 
обслуживание населения Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 

148 10 03 03 Г 00 20200 300 6 850,6 

Вьшлаты компенсации расходов, связанных с эксплуатацией транспортных 
средств, отдельным категориям инвалидов в рамках ведомственной целевой 
программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки 
отдельных категорий граждан Астраханской области» государственной программы 
«Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

148 10 03 03 Г 00 20210 200 1,1 

Выплаты компенсации расходов, связанных с эксплуатацией транспортных 
средств, отдельным категориям инвалидов в рамках ведомственной целевой 
программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки 
отдельных категорий граждан Астраханской области» государственной программы 
«Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения 
Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные вьшлаты населению) 

148 10 03 03 Г 00 20210 300 191,0 



410 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Меры социальной поддержки педагогических работников образовательных 
организаций, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Астраханской 
области, в рамках ведомственной целевой программы «Развитие социального 
обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

148 10 03 03 Г 00 20230 200 1 420,1 

Меры социальной поддержки педагогических работников образовательных 
организаций, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Астраханской 
области, в рамках ведомственной целевой программы «Развитие социального 
обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

148 10 03 03 Г 00 20230 300 119 522,0 

Выплата социального пособия на погребение и оказание услуг по погребению 
согласно гарантированному перечню этих услуг в рамках ведомственной целевой 
программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки 
отдельных категорий граждан Астраханской области» государственной программы 
«Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

148 10 03 03 Г 00 29020 200 142,8 

Выплата социального пособия на погребение и оказание услуг по погребению 
согласно гарантированному перечню этих услуг в рамках ведомственной целевой 
программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки 
отдельных категорий граждан Астраханской области» государственной программы 
«Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения 
Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

148 10 03 03 Г 00 29020 300 8 250,1 



411 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Меры социальной поддержки по протезированию граждан в рамках ведомственной 
целевой программы «Развитие социального обслуживания и социальной 
поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» государственной 
программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание 
населения Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению) 

148 10 03 03 Г 00 29030 300 80,0 

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда в рамках ведомственной 
целевой программы «Развитие социального обслуживания и социальной 
поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» государственной 
программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание 
населения Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

148 10 03 03 Г 00 29040 200 10 421,4 

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда в рамках ведомственной 
целевой программы «Развитие социального обслуживания и социальной 
поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» государственной 
программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание 
населения Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные вьшлаты 
населению) 

148 10 03 03 Г 00 29040 300 845 750,9 

Обеспечение мер социальной поддержки тружеников тыла в рамках 
ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и 
социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное 
обслуживание населения Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

148 10 03 03 Г 00 29050 200 4,3 



412 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Обеспечение мер социальной поддержки тружеников тыла в рамках 
ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и 
социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное 
обслуживание населения Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 

148 10 03 03 Г 00 29050 300 261,1 

Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, 
признанных пострадавшими от политических репрессий, в рамках ведомственной 
целевой программы «Развитие социального обслуживания и социальной 
поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» государственной 
программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание 
населения Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

148 10 03 03 Г 00 29060 200 406,3 

Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, 
признанных пострадавшими от политических репрессий, в рамках ведомственной 
целевой программы «Развитие социального обслуживания и социальной 
поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» государственной 
программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание 
населения Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению) 

148 10 03 03 Г 00 29060 300 25 263,3 

Социальная поддержка многодетных семей в рамках ведомственной целевой 
программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки 
отдельных категорий граждан Астраханской области» государственной программы 
«Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

148 10 03 03 Г 00 29070 200 463,8 



413 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Социальная поддержка многодетных семей в рамках ведомственной целевой 
программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки 
отдельных категорий граждан Астраханской области» государственной программы 
«Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения 
Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные вьшлаты населению) 

148 10 03 03 Г 00 29070 300 66 720,0 

Социальная поддержка детей военнослужащих, погибших (пропавших без вести) 
в связи с боевыми действиями в период Великой Отечественной войны 
1941-1945 годов, в рамках ведомственной целевой программы «Развитие 
социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

148 10 03 03 Г 00 29080 200 18,5 

Социальная поддержка детей военнослужащих, погибших (пропавших без вести) 
в связи с боевыми действиями в период Великой Отечественной войны 
1941-1945 годов, в рамках ведомственной целевой программы «Развитие 
социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

148 10 03 03 Г 00 29080 300 1 078,0 

Социальная поддержка Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и 
полных кавалеров ордена Славы в рамках ведомственной целевой программы 
«Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных 
категорий граждан Астраханской области» государственной программы 
«Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

148 10 03 03 Г 00 30090 200 2,5 



414 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Социальная поддержка Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и 
полных кавалеров ордена Славы в рамках ведомственной целевой программы 
«Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных 
категорий граждан Астраханской области» государственной программы 
«Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения 
Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные вьшлаты населению) 

148 10 03 03 Г 00 30090 300 201,1 

Социальная поддержка Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и 
полных кавалеров ордена Славы в рамках ведомственной целевой программы 
«Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных 
категорий граждан Астраханской области» государственной программы 
«Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения 
Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

148 10 03 03 Г 00 30090 800 185,0 

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по 
предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся 
воздействию радиации, в рамках ведомственной целевой программы «Развитие 
социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

148 10 03 03 Г 00 51370 200 127,0 

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по 
предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся 
воздействию радиации, в рамках ведомственной целевой программы «Развитие 
социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» 
(Социальное обеспечение и иные вьшлаты населению) 

148 10 03 03 Г 00 51370 300 8 059,4 



415 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Социальная поддержка Героев Социалистического Труда, Героев Труда 
Российской Федерации и полных кавалеров ордена Трудовой Славы в рамках 
ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и 
социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное 
обслуживание населения Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

148 10 03 03 Г 00 51980 200 1,2 

Социальная поддержка Героев Социалистического Труда, Героев Труда 
Российской Федерации и полных кавалеров ордена Трудовой Славы в рамках 
ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и 
социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное 
обслуживание населения Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные 
вьшлаты населению) 

148 10 03 03 Г 00 51980 300 56,2 

Социальная поддержка Героев Социалистического Труда, Героев Труда 
Российской Федерации и полных кавалеров ордена Трудовой Славы в рамках 
ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и 
социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное 
обслуживание населения Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

148 10 03 03 Г 00 51980 800 25,3 

Осуществление переданного полномочия Российской Федерации по 
осуществлению ежегодной денежной вьшлаты лицам, награжденным нагрудным 
знаком «Почетный донор России», в рамках ведомственной целевой программы 
«Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных 
категорий граждан Астраханской области» государственной программы 
«Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

148 10 03 03 Г 00 52200 200 452,6 



416 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Осуществление переданного полномочия Российской Федерации по 
осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным 
знаком «Почетный донор России», в рамках ведомственной целевой программы 
«Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных 
категорий граждан Астраханской области» государственной программы 
«Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения 
Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

148 10 03 03 Г 00 52200 300 30 442,5 

Выплата государственного единовременного пособия и ежемесячной денежной 
компенсации гражданам при возникновении поствакцинальных осложнений в 
соответствии с Федеральным законом от 17 сентября 1998 года№ 157-ФЗ 
«Об иммунопрофилактике инфекционных болезней» в рамках ведомственной 
целевой программы «Развитие социального обслуживания и социальной 
поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» государственной 
программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание 
населения Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению) 

148 10 03 03 Г 00 52400 300 83,4 

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан в рамках 
ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и 
социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное 
обслуживание населения Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

148 10 03 03 Г 00 52500 200 7 877,0 

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан в рамках 
ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и 
социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное 
обслуживание населения Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные 
вьшлаты населению) 

148 10 03 03 Г 00 52500 300 558 374,9 



417 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Выплата единовременного пособия беременной жене военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на 
ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, в 
соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81 -ФЗ 
«О государственных пособиях гражданам, имеющим детей» в рамках 
ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и 
социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное 
обслуживание населения Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

148 10 03 03 Г 00 52700 200 10,0 

Выплата единовременного пособия беременной жене военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на 
ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, в 
соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ 
«О государственных пособиях гражданам, имеющим детей» в рамках 
ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и 
социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное 
обслуживание населения Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные 
вьшлаты населению) 

148 10 03 03 Г 00 52700 300 20 982,0 

Выплата инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного 
страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств в 
соответствии с Федеральным законом от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ 
«Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств» в рамках ведомственной целевой программы «Развитие 
социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

148 10 03 03 Г 00 52800 200 2,9 



418 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Выплата инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного 
страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств в 
соответствии с Федеральным законом от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ 
«Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств» в рамках ведомственной целевой программы «Развитие 
социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» 
(Социальное обеспечение и иные вьшлаты населению) 

148 10 03 03 Г 00 52800 300 190,9 

Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному 
социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи 
с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций 
(прекращением деятельности, полномочий физическими лицами), в соответствии 
с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «0 государственных 
пособиях гражданам, имеющим детей» в рамках ведомственной целевой 
программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки 
отдельных категорий граждан Астраханской области» государственной программы 
«Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

148 10 03 03 Г 00 53800 200 77,0 



419 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному 
социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с 
материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций 
(прекращением деятельности, полномочий физическими лицами), в соответствии с 
Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях 
гражданам, имеющим детей» в рамках ведомственной целевой программы 
«Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных 
категорий граждан Астраханской области» государственной программы 
«Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения 
Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные вьшлаты населению) 

148 10 03 03 Г 00 53800 300 624 773,7 

Субсидии на возмещение затрат специализированным службам по вопросам 
похоронного дела, связанных с погребением отдельных категорий умерших, в 
рамках ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и 
социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное 
обслуживание населения Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

148 10 03 03 Г 00 79020 800 944,5 

Осуществление государственными учреждениями (организациями) Астраханской 
области полномочий по исполнению публичных обязательств перед физическими 
лицами, подлежащих исполнению в денежной форме, в рамках ведомственной 
целевой программы «Развитие социального обслуживания и социальной 
поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» государственной 
программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание 
населения Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению) 

148 10 03 03 Г 00 80930 300 6,0 

Охрана семьи и детства 148 10 04 469 791,7 



420 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Реализация мероприятий в сфере государственной поддержки семьи, материнства 
и детства в рамках подпрограммы «Социальная поддержка семьи, материнства и 
детства на территории Астраханской области» государственной программы 
«Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения 
Астраханской области» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

148 10 04 03 3 00 80530 100 50,0 

Реализация мероприятий в сфере государственной поддержки семьи, материнства 
и детства в рамках подпрограммы «Социальная поддержка семьи, материнства и 
детства на территории Астраханской области» государственной программы 
«Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения 
Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные вьшлаты населению) 

148 10 04 03 3 00 80530 300 6 450,0 

Реализация мероприятий в сфере государственной поддержки семьи, материнства 
и детства в рамках подпрограммы «Социальная поддержка семьи, материнства и 
детства на территории Астраханской области» государственной программы 
«Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения . 
Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

148 10 04 03 3 00 80530 600 1 500,0 

Вьшлаты приемной семье на содержание подопечных детей в рамках 
ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и 
социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное 
обслуживание населения Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

148 10 04 03 Г 00 20070 200 86,4 



421 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Вьшлаты приемной семье на содержание подопечных детей в рамках 
ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и 
социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное 
обслуживание населения Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные 
вьшлаты населению) 

148 10 04 03 Г 00 20070 300 93 189,4 

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей в рамках 
ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и 
социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное 
обслуживание населения Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

148 10 04 03 Г 00 20110 200 179,9 

Вьшлаты семьям опекунов на содержание подопечных детей в рамках 
ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и 
социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное 
обслуживание населения Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 

148 10 04 03 Г 00 20110 300 233 613,7 

Вознаграждение, причитающееся приемным родителям, в рамках ведомственной 
целевой программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки 
отдельных категорий граждан Астраханской области» государственной программы 
«Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской 
области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

148 10 04 03 Г 00 20130 300 97 092,8 

Материальная поддержка семей, усыновивших детей, в рамках ведомственной 
целевой программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки 
отдельных категорий граждан Астраханской области» государственной программы 
«Социальная зашита, поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской 
области» (Социальное обеспечение и иные вьшлаты населению) 

148 10 04 03 Г 00 20160 300 24 000,0 



422 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью в рамках ведомственной целевой программы 
«Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных 
категорий граждан Астраханской области» государственной программы 
«Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

148 10 04 03 Г 00 52600 200 1,8 

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью в рамках ведомственной целевой программы 
«Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных 
категорий граждан Астраханской области» государственной программы 
«Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения 
Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные вьшлаты населению) 

148 10 04 03 Г 00 52600 300 13 272,0 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии с пунктом 3 статьи 25 Федерального закона 
от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» полномочий Российской 
Федерации по осуществлению деятельности, связанной с перевозкой между 
субъектами Российской Федерации, а также в пределах территорий государств -
участников Содружества Независимых Государств несовершеннолетних, 
самовольно ушедших из семей, организаций для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, образовательных организаций и иных организаций, в 
рамках ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и 
социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное 
обслуживание населения Астраханской области» (Расходы на вьшлаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

148 10 04 03 Г 00 59400 100 24,0 



423 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии с пунктом 3 статьи 25 Федерального закона 
от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» полномочий Российской 
Федерации по осуществлению деятельности, связанной с перевозкой между 
субъектами Российской Федерации, а также в пределах территорий государств -
участников Содружества Независимых Государств несовершеннолетних, 
самовольно ушедших из семей, организаций для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, образовательных организаций и иных организаций, в 
рамках ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и 
социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное 
обслуживание населения Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

148 10 04 03 Г 00 59400 200 317,9 

Перевозка несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, детских домов, 
школ-интернатов, специальных учебно-воспитательных и иных детских 
учреждений, в рамках ведомственной целевой программы «Развитие социального 
обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

148 10 04 03 Г 00 80250 200 13,8 

Другие вопросы в области социальной политики 148 10 06 133 201,9 
Оказание финансовой поддержки деятельности организаций на реализацию 
мероприятий в области социальной сферы в рамках подпрограммы «Адресная 
социальная помощь в Астраханской области» государственной программы 
«Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения 
Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

148 10 06 03 1 00 70220 600 1 150,0 



424 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Оказание социальной поддержки отдельным категориям граждан в рамках 
подпрограммы «Адресная социальная помощь в Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное 
обслуживание населения Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

148 10 06 03 1 00 80490 200 200,0 

Оказание социальной поддержки отдельным категориям граждан в рамках 
подпрограммы «Адресная социальная помощь в Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное 
обслуживание населения Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные 
вьшлаты населению) 

148 10 06 03 1 00 80490 300 36 797,0 

Оказание социальной поддержки отдельным категориям граждан в рамках 
подпрограммы «Адресная социальная помощь в Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное 
обслуживание населения Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

148 10 06 03 1 00 80490 600 5 500,0 

Социальная реабилитация граждан, отбывших уголовное наказание в виде 
лишения свободы, лиц без определенного места жительства в рамках 
подпрограммы «Адресная социальная помощь в Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное 
обслуживание населения Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

148 10 06 03 1 00 81080 600 200,0 

Капитальные вложения в объекты государственной собственности Астраханской 
области в рамках подпрограммы «Развитие организаций социального 
обслуживания населения в Астраханской области» государственной программы 
«Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения 
Астраханской области» (Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности) 

148 10 06 03 2 00 40010 400 4 983,3 



425 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Укрепление материально-технической базы организаций социального 
обслуживания населения Астраханской области и совершенствование их 
деятельности в рамках подпрограммы «Развитие организаций социального 
обслуживания населения в Астраханской области» государственной программы 
«Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

148 10 06 03 2 00 80520 200 6 969,0 

Обучение работников охране труда, пропаганда и информационное обеспечение 
охраны труда в рамках подпрограммы «Улучшение условий и охраны труда в 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

148 10 06 03 4 00 80540 200 500,0 

Социальная поддержка граждан пожилого возраста и инвалидов в рамках 
подпрограммы «Доступная среда» государственной программы «Социальная 
защита, поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

148 10 06 03 6 00 80500 300 1 500,0 

Социальная поддержка граждан пожилого возраста и инвалидов в рамках 
подпрограммы «Доступная среда» государственной программы «Социальная 
защита, поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

148 10 06 03 6 00 80500 600 200,0 

Обеспечение беспрепятственного доступа к приоритетным объектам и услугам в 
приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных 
групп населения в Астраханской области в рамках подпрограммы «Доступная 
среда» государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное 
обслуживание населения Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

148 10 06 03 6 00 80560 600 300,0 



426 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Реализация мероприятий, предусмотренных региональной программой 
переселения, включенной в Государственную программу по оказанию содействия 
добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, 
проживающих за рубежом, в рамках подпрограммы «Оказание содействия 
добровольному переселению в Астраханскую область соотечественников, 
проживающих за рубежом» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» 
(Социальное обеспечение и иные вьшлаты населению) 

148 10 06 03 8 00 50860 300 588,6 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на реализацию 
мероприятий, предусмотренных региональной программой переселения, 
включенной в Государственную программу по оказанию содействия 
добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, 
проживающих за рубежом, в рамках подпрограммы «Оказание содействия 
добровольному переселению в Астраханскую область соотечественников, 
проживающих за рубежом» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» 
(Социальное обеспечение и иные вьшлаты населению) 

148 10 06 03 8 00 R0860 300 31,0 

Мероприятия, направленные на повышение качества предоставления 
государственных социальных выплат и пособий населению государственными 
учреждениями Астраханской области, в рамках ведомственной целевой программы 
«Повышение качества предоставления государственных социальных выплат и 
пособий населению государственными учреждениями Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное 
обслуживание населения Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

148 10 06 03 Б 00 80580 200 8 597,3 



427 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Развитие социального 
обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» 
(Расходы на вьшлаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами) 

148 10 06 03 Г 00 00010 100 54 629,8 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Развитие социального 
обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

148 10 06 03 Г 00 00010 200 2 075,9 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Развитие социального 
обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» (Иные 
бюджетные ассигнования) 

148 10 06 03 Г 00 00010 800 745,0 

Оказание финансовой поддержки юридическим лицам для создания современных 
условий для адаптации инвалидов на производстве в рамках ведомственной 
целевой программы «Развитие социального обслуживания и социальной 
поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» государственной 
программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание 
населения Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

148 10 06 03 Г 00 79010 800 100,0 



428 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Субсидии поставщику или поставщикам социальных услуг, которые включены в 
реестр поставщиков социальных услуг Астраханской области, но не участвуют в 
выполнении государственного задания (заказа), предоставившим гражданину 
социальные услуги, предусмотренные индивидуальной программой 
предоставления социальных услуг, в рамках ведомственной целевой программы 
«Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных 
категорий граждан Астраханской области» государственной программы 
«Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения 
Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

148 10 06 03 Г 00 79030 800 100,0 

Субсидии на возмещение затрат, связанных с предоставлением услуг по 
временному проживанию граждан Украины, покинувших места своего 
постоянного проживания и прибывших в Астраханскую область, в рамках 
ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и 
социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное 
обслуживание населения Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

148 10 06 03 Г 00 79040 800 7 000,0 

Мероприятия в области социальной политики в рамках ведомственной целевой 
программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки 
отдельных категорий граждан Астраханской области» государственной программы 
«Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения 
Астраханской области» (Расходы на вьшлаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

148 10 06 03 Г 00 89010 100 200,0 



429 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Мероприятия в области социальной политики в рамках ведомственной целевой 
программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки 
отдельных категорий граждан Астраханской области» государственной программы 
«Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

148 10 06 03 Г 00 89010 200 200,0 

Мероприятия в области социальной политики в рамках ведомственной целевой 
программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки 
отдельных категорий граждан Астраханской области» государственной программы 
«Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения 
Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные вьшлаты населению) 

148 10 06 03 Г 00 89010 300 200,0 

Противодействие распространению идеологии терроризма и экстремизма в рамках 
подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма в Астраханской 
области» государственной программы «Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Астраханской области» (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

148 10 06 17 2 00 80330 200 31,5 

Противодействие распространению идеологии терроризма и экстремизма в рамках 
подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма в Астраханской 
области» государственной программы «Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Астраханской области» (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

148 10 06 17 2 00 80330 600 3,5 

Профилактические мероприятия по противодействию злоупотреблению 
наркотиками в рамках подпрограммы «Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Астраханской 
области» государственной программы «Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Астраханской области» (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

148 10 06 17 3 00 80340 200 70,0 



430 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Профилактические мероприятия по противодействию злоупотреблению 
наркотиками в рамках подпрограммы «Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Астраханской 
области» государственной программы «Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Астраханской области» (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

148 10 06 17 3 00 80340 600 140,0 

Работа с соотечественниками за рубежом в рамках подпрограммы «О работе с 
соотечественниками за рубежом» государственной программы «Развитие 
международной и внешнеэкономической деятельности Астраханской области» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

148 10 06 18 1 00 80980 200 89,2 

Работа с соотечественниками за рубежом в рамках подпрограммы «О работе с 
соотечественниками за рубежом» государственной программы «Развитие 
международной и внешнеэкономической деятельности Астраханской области» 
(Социальное обеспечение и иные вьшлаты населению) 

148 10 06 18 1 00 80980 300 10,8 

Мероприятия, связанные с исполнением наказов избирателей депутатам Думы 
Астраханской области, по непрограммному направлению расходов «Наказы 
избирателей депутатам Думы Астраханской области» в рамках непрограммного 
направления деятельности «Реализация функций органов государственной власти 
Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

148 10 06 99 1 00 90010 600 90,0 

Контрольно-счетная палата Астраханской области 801 13 737,8 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 801 01 13 686,8 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 801 01 06 13 686,8 



431 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области по непрограммному направлению расходов «Контрольно-счетная палата 
Астраханской области» в рамках непрограммного направления деятельности 
«Реализация функций органов государственной власти Астраханской области» 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами) 

801 01 06 99 7 00 00010 100 8 936,6 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области по непрограммному направлению расходов «Контрольно-счетная палата 
Астраханской области» в рамках непрограммного направления деятельности 
«Реализация функций органов государственной власти Астраханской области» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

801 01 06 99 7 00 00010 200 2811,9 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области по непрограммному направлению расходов «Контрольно-счетная палата 
Астраханской области» в рамках непрограммного направления деятельности 
«Реализация функций органов государственной власти Астраханской области» 
(Иные бюджетные ассигнования) 

801 01 06 99 7 00 00010 800 60,0 

Руководитель Контрольно-счетной палаты Астраханской области по 
непрограммному направлению расходов «Контрольно-счетная палата 
Астраханской области» в рамках непрограммного направления деятельности 
«Реализация функций органов государственной власти Астраханской области» 
(Расходы на вьшлаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами) 

801 01 06 99 7 00 00060 100 1 788,3 



432 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской 
области по непрограммному направлению расходов «Контрольно-счетная палата 
Астраханской области» в рамках непрограммного направления деятельности 
«Реализация функций органов государственной власти Астраханской области» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

801 01 06 99 7 00 00120 200 90,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 801 07 51,0 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 801 07 05 51,0 
Переподготовка и повышение квалификации кадров государственных органов 
Астраханской области по непрограммному направлению расходов «Контрольно-
счетная палата Астраханской области» в рамках непрограммного направления 
деятельности «Реализация функций органов государственной власти Астраханской 
области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

801 07 05 99 7 00 80240 200 51,0 

Министерство промышленности, транспорта и природных ресурсов Астраханской 
области 806 83 568,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 806 01 1 877,3 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

806 01 04 1 877,3 

Вице-губернатор - председатель Правительства Астраханской области и его 
заместители в рамках ведомственной целевой программы «Создание условий для 
устойчивого развития промышленного и транспортного комплексов, а также 
эффективного использования природных ресурсов Астраханской области» 
государственной программы «Развитие промышленности, топливно-энергетического 
комплекса, природных ресурсов и транспорта Астраханской области» (Расходы на 
вьшлаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

806 01 04 08 Б 00 00020 100 1 877,3 



433 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 806 03 50,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 806 03 09 50,0 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного характера в рамках ведомственной целевой 
программы «Создание условий для устойчивого развития промышленного и 
транспортного комплексов, а также эффективного использования природных 
ресурсов Астраханской области» государственной программы «Развитие 
промышленности, топливно-энергетического комплекса, природных ресурсов и 
транспорта Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

806 03 09 08 Б 00 80680 200 50,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 806 04 54 171,4 
Общеэкономические вопросы 806 04 01 29 164,2 
Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Создание условий для 
устойчивого развития промышленного и транспортного комплексов, а также 
эффективного использования природных ресурсов Астраханской области» 
государственной программы «Развитие промышленности, топливно-
энергетического комплекса, природных ресурсов и транспорта Астраханской 
области» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

806 04 01 08 Б 00 00010 100 25 991,8 



434 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Создание условий для 
устойчивого развития промышленного и транспортного комплексов, а также 
эффективного использования природных ресурсов Астраханской области» 
государственной программы «Развитие промышленности, топливно-
энергетического комплекса, природных ресурсов и транспорта Астраханской 
области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

806 04 01 08 Б 00 00010 200 2 942,4 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Создание условий для 
устойчивого развития промышленного и транспортного комплексов, а также 
эффективного использования природных ресурсов Астраханской области» 
государственной программы «Развитие промышленности, топливно-
энергетического комплекса, природных ресурсов и транспорта Астраханской 
области» (Социальное обеспечение и иные вьшлаты населению) 

806 04 01 08 Б 00 00010 300 50,0 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Создание условий для 
устойчивого развития промышленного и транспортного комплексов, а также 
эффективного использования природных ресурсов Астраханской области» 
государственной программы «Развитие промышленности, топливно-
энергетического комплекса, природных ресурсов и транспорта Астраханской 
области» (Иные бюджетные ассигнования) 

806 04 01 08 Б 00 00010 800 30,0 



435 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Создание условий для 
устойчивого развития промышленного и транспортного комплексов, а также 
эффективного использования природных ресурсов Астраханской области» 
государственной программы «Развитие промышленности, топливно-
энергетического комплекса, природных ресурсов и транспорта Астраханской 
области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

806 04 01 08 Б 00 00120 200 150,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 806 04 05 4 969,4 
Проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году в рамках 
ведомственной целевой программы «Создание условий для устойчивого развития 
промышленного и транспортного комплексов, а также эффективного 
использования природных ресурсов Астраханской области» государственной 
программы «Развитие промышленности, топливно-энергетического комплекса, 
природных ресурсов и транспорта Астраханской области» (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

806 04 05 08 Б 00 53910 200 4 969,4 

Транспорт 806 04 08 19 037,8 
Субсидии на возмещение убытков, возникающих в результате государственного 
регулирования тарифов на перевозки пассажиров речным транспортом, в рамках 
подпрограммы «Комплексное развитие Астраханского воднотранспортного узла» 
государственной программы «Развитие промышленности, топливно-
энергетического комплекса, природных ресурсов и транспорта Астраханской 
области» (Иные бюджетные ассигнования) 

806 04 08 08 2 00 70040 800 15 535,2 

Финансовое обеспечение мероприятий, направленных на повышение безопасности 
дорожного движения в Астраханской области, в рамках подпрограммы «Повышение 
безопасности дорожного движения в Астраханской области» государственной 
программы «Развитие промьппленности, топливно-энергетического комплекса, 
природных ресурсов и транспорта Астраханской области» (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

806 04 08 08 3 00 81230 200 500,0 



436 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
подпрограммы «Внедрение спутниковых навигационных технологий с 
использованием системы ГЛОНАСС и других результатов космической 
деятельности в интересах социально-экономического развития Астраханской 
области» государственной программы «Развитие промышленности, топливно-
энергетического комплекса, природных ресурсов и транспорта Астраханской 
области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 

806 04 08 08 4 00 10510 600 3 002,6 

Другие вопросы в области национальной экономики 806 04 12 1 000,0 
Субсидии на финансовое обеспечение поддержки модернизации производства, 
создания высокопроизводительных рабочих мест и повышения 
производительности труда в промышленном секторе Астраханской области в 
рамках подпрограммы «Развитие промьппленности Астраханской области и 
повышение ее конкурентоспособности» государственной программы «Развитие 
промьппленности, топливно-энергетического комплекса, природных ресурсов и 
транспорта Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

806 04 12 08 1 00 70260 800 1 000,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 806 05 27 469,9 
Коммунальное хозяйство 806 05 02 27469,9 
Капитальные вложения в объекты государственной собственности Астраханской 
области в рамках подпрограммы «Развитие энергосбережения и повышение 
энергетической эффективности на территории Астраханской области» 
государственной программы «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности Астраханской области» (Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности) 

806 05 02 23 1 00 40010 400 27469,9 

Администрация Губернатора Астраханской области 810 117 703,0 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 810 01 117 287,6 



437 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования 810 01 02 7 730,3 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области по непрограммному направлению расходов «Администрация Губернатора 
Астраханской области» в рамках непрограммного направления деятельности 
«Реализация функций органов государственной власти Астраханской области» 
(Расходы на вьшлаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами) 

810 01 02 99 8 00 00010 100 4 386,5 

Губернатор Астраханской области по непрограммному направлению расходов 
«Администрация Губернатора Астраханской области» в рамках непрограммного 
направления деятельности «Реализация функций органов государственной власти 
Астраханской области» (Расходы на вьшлаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

810 01 02 99 8 00 00130 100 3 343,8 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 810 01 03 5 729,0 
Обеспечение деятельности депутатов Государственной Думы и их помощников в 
избирательных округах по непрограммному направлению расходов 
«Администрация Губернатора Астраханской области» в рамках непрограммного 
направления деятельности «Реализация функций органов государственной власти 
Астраханской области» (Расходы на вьшлаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

810 01 03 99 8 00 51410 100 3 515,0 



438 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Обеспечение членов Совета Федерации и их помощников в субъектах Российской 
Федерации по непрограммному направлению расходов «Администрация 
Губернатора Астраханской области» в рамках непрограммного направления 
деятельности «Реализация функций органов государственной власти Астраханской 
области» (Расходы на вьшлаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

810 01 03 99 8 00 51420 100 2 214,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

810 01 04 8 562,7 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области по непрограммному направлению расходов «Администрация Губернатора 
Астраханской области» в рамках непрограммного направления деятельности 
«Реализация функций органов государственной власти Астраханской области» 
(Расходы на вьшлаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами) 

810 01 04 99 8 00 00010 100 3 244,4 

Вице-губернатор - председатель Правительства Астраханской области и его 
заместители по непрограммному направлению расходов «Администрация 
Губернатора Астраханской области» в рамках непрограммного направления 
деятельности «Реализация функций органов государственной власти Астраханской 
области» (Расходы на вьшлаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

810 01 04 99 8 00 00020 100 5 318,3 

Судебная система 810 01 05 760,6 



439 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации по непрограммному направлению расходов «Администрация 
Губернатора Астраханской области» в рамках непрограммного направления 
деятельности «Реализация функций органов государственной власти Астраханской 
области» (Межбюджетные трансферты) 

810 01 05 99 8 00 51200 500 760,6 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 810 01 07 558,0 
Осуществление материально-технического обеспечения проведения выборов в 
представительные органы вновь образованных муниципальных образований 
Астраханской области по непрограммному направлению расходов 
«Администрация Губернатора Астраханской области» в рамках непрограммного 
направления деятельности «Реализация функций органов государственной власти 
Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

810 01 07 99 8 00 00040 800 558,0 

Другие общегосударственные вопросы 810 01 13 93 947,0 
Развитие государственной гражданской службы в исполнительных органах 
государственной власти Астраханской области в рамках подпрограммы «Развитие 
государственной гражданской службы в исполнительных органах государственной 
власти Астраханской области» государственной программы «Повышение 
кадрового потенциала исполнительных органов государственной власти 
Астраханской области и органов местного самоуправления муниципальных 
образований Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

810 01 13 22 2 00 81010 200 300,0 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области по непрограммному направлению расходов «Администрация Губернатора 
Астраханской области» в рамках непрограммного направления деятельности 
«Реализация функций органов государственной власти Астраханской области» 
(Расходы на вьшлаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами) 

810 01 13 99 8 00 00010 100 68 413,1 



440 

Наименование показателя Код • 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области по непрограммному направлению расходов «Администрация Губернатора 
Астраханской области» в рамках непрограммного направления деятельности 
«Реализация функций органов государственной власти Астраханской области» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

810 01 13 99 8 00 00010 200 31,6 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области по непрограммному направлению расходов «Администрация Губернатора 
Астраханской области» в рамках непрограммного направления деятельности 
«Реализация функций органов государственной власти Астраханской области» 
(Иные бюджетные ассигнования) 

810 01 13 99 8 00 00010 800 6,2 

Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской 
области по непрограммному направлению расходов «Администрация Губернатора 
Астраханской области» в рамках непрограммного направления деятельности 
«Реализация функций органов государственной власти Астраханской области» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

810 01 13 99 8 00 00120 200 600,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, по 
непрограммному направлению расходов «Администрация Губернатора 
Астраханской области» в рамках непрограммного направления деятельности 
«Реализация функций органов государственной власти Астраханской области» 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
|органами управления государственными внебюджетными фондами) 

810 01 13 99 8 00 10510 100 3 620,0 



441 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, по 
непрограммному направлению расходов «Администрация Губернатора 
Астраханской области» в рамках непрограммного направления деятельности 
«Реализация функций органов государственной власти Астраханской области» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

810 01 13 99 8 00 10510 200 575,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, по 
непрограммному направлению расходов «Администрация Губернатора 
Астраханской области» в рамках непрограммного направления деятельности 
«Реализация функций органов государственной власти Астраханской области» 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

810 01 13 99 8 00 10510 600 20 331,1 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, по 
непрограммному направлению расходов «Администрация Губернатора 
Астраханской области» в рамках непрограммного направления деятельности 
«Реализация функций органов государственной власти Астраханской области» 
(Иные бюджетные ассигнования) 

810 01 13 99 8 00 10510 800 70,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 810 07 415,4 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 810 07 05 1 415,4 



442 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Подготовка и переподготовка резерва управленческих кадров Астраханской 
области в рамках подпрограммы «Подготовка и переподготовка резерва 
управленческих кадров Астраханской области» государственной программы 
«Повышение кадрового потенциала исполнительных органов государственной 
власти Астраханской области и органов местного самоуправления муниципальных 
образований Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

810 07 05 22 1 00 81000 200 300,0 

Переподготовка и повышение квалификации кадров государственных органов 
Астраханской области в рамках ведомственной целевой программы «Организация 
дополнительного профессионального образования государственных гражданских 
служащих исполнительных органов государственной власти Астраханской области 
и аппарата избирательной комиссии Астраханской области» государственной 
программы «Повышение кадрового потенциала исполнительных органов 
государственной власти Астраханской области и органов местного самоуправления 
муниципальных образований Астраханской области» (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

810 07 05 22 Б 00 80240 200 115,4 

Агентство по управлению государственным имуществом Астраханской области 815 139 021,8 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 815 01 18 986,7 
Другие общегосударственные вопросы 815 01 13 18 986,7 
Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование 
системы управления государственной собственностью Астраханской области» 
(Расходы на вьшлаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами) 

815 01 13 81 2 00 00010 100 17 224,9 



443 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование 
системы управления государственной собственностью Астраханской области» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

815 01 13 81 2 00 00010 200 1 138,8 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование 
системы управления государственной собственностью Астраханской области» 
(Иные бюджетные ассигнования) 

815 01 13 81 2 00 00010 800 3,0 

Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование 
системы управления государственной собственностью Астраханской области» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

815 01 13 81 2 00 00120 200 120,0 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной собственности в рамках ведомственной целевой программы 
«Совершенствование системы управления государственной собственностью 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

815 01 13 81 2 00 80100 200 500,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 815 04 96 524,2 
Сельское хозяйство и рыболовство 815 04 05 1 400,0 
Проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году в рамках 
ведомственной целевой программы «Совершенствование системы управления 
государственной собственностью Астраханской области»«(Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

815 04 05 81 2 00 53910 200 1 400,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 815 04 12 95 124,2 



444 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Субсидии на исполнение государственного заказа государственными казенными 
предприятиями Астраханской области в рамках ведомственной целевой 
программы «Совершенствование системы управления государственной 
собственностью Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

815 04 12 81 2 00 70450 800 2 800,0 

Взнос Астраханской области в уставный капитал в рамках ведомственной целевой 
программы «Совершенствование системы управления государственной 
собственностью Астраханской области» (Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности) 

815 04 12 81 2 00 80130 400 90 121,9 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию в рамках ведомственной 
целевой программы «Совершенствование системы управления государственной 
собственностью Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

815 04 12 81 2 00 80180 200 2 202,3 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 815 10 23 510,9 
Охрана семьи и детства 815 10 04 23 510,9 
Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений в рамках 
подпрограммы «Социальная поддержка семьи, материнства и детства на 
территории Астраханской области» государственной программы «Социальная 
защита, поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» 
(Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности) 

815 10 04 03 3 00 R0820 400 23 510,9 

Агентство по занятости населения Астраханской области 849 412 699,7 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 849 04 135 149,0 
Общеэкономические вопросы 849 04 01 135 149,0 



445 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Субсидии на организацию мероприятий активной политики в сфере занятости 
населения в рамках подпрограммы «Активная политика занятости населения и 
социальная поддержка безработных граждан» государственной программы 
«Содействие занятости населения Астраханской области» (Иные бюджетные 
ассигнования) 

849 04 01 16 1 00 70240 800 36,5 

Мероприятия, направленные на реализацию активной политики в сфере занятости 
населения Астраханской области, в рамках подпрограммы «Активная политика 
занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» 
государственной программы «Содействие занятости населения Астраханской 
области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

849 04 01 16 1 00 80770 200 23 077,4 

Мероприятия, направленные на реализацию активной политики в сфере занятости 
населения Астраханской области, в рамках подпрограммы «Активная политика 
занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» 
государственной программы «Содействие занятости населения Астраханской 
области» (Социальное обеспечение и иные вьшлаты населению) 

849 04 01 16 1 00 80770 300 6 595,1 

Мероприятия, направленные на реализацию активной политики в сфере занятости 
населения Астраханской области, в рамках подпрограммы «Активная политика 
занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» 
государственной программы «Содействие занятости населения Астраханской 
области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 

849 04 01 16 1 00 80770 600 15,2 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Создание условий для 
обеспечения занятости населения Астраханской области» государственной 
программы «Содействие занятости населения Астраханской области» (Расхода на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

849 04 01 16 Б 00 00010 100 16 372,2 



446 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Создание условий для 
обеспечения занятости населения Астраханской области» государственной 
программы «Содействие занятости населения Астраханской области» (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

849 04 01 16 Б 00 00010 200 2 248,8 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Создание условий для 
обеспечения занятости населения Астраханской области» государственной 
программы «Содействие занятости населения Астраханской области» (Иные 
бюджетные ассигнования) 

849 04 01 16 Б 00 00010 800 717,1 

Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Создание условий для 
обеспечения занятости населения Астраханской области» государственной 
программы «Содействие занятости населения Астраханской области» (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

849 04 01 16 Б 00 00120 200 94,3 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Создание условий для обеспечения занятости 
населения Астраханской области» государственной программы «Содействие 
занятости населения Астраханской области» (Расходы на вьшлаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

849 04 01 16 Б 00 10510 100 74 510,9 



447 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетньм и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Создание условий для обеспечения занятости 
населения Астраханской области» государственной программы «Содействие 
занятости населения Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

849 04 01 16 Б 00 10510 200 10 467,8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Создание условий для обеспечения занятости 
населения Астраханской области» государственной программы «Содействие 
занятости населения Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

849 04 01 16 Б 00 10510 800 1 013,7 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 849 10 277 550,7 
Социальное обеспечение населения 849 10 03 277 550,7 
Социальные вьшлаты безработным гражданам в соответствии с Законом 
Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в 
Российской Федерации» в рамках подпрограммы «Активная политика занятости 
населения и социальная поддержка безработных граждан» государственной 
программы «Содействие занятости населения Астраханской области» (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

849 10 03 16 1 00 52900 200 1 110,0 

Социальные вьшлаты безработным гражданам в соответствии с Законом 
Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в 
Российской Федерации» в рамках подпрограммы «Активная политика занятости 
населения и социальная поддержка безработных граждан» государственной 
программы «Содействие занятости населения Астраханской области» (Социальное 
обеспечение и иные вьшлаты населению) 

849 10 03 16 1 00 52900 300 250 040,7 



448 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Социальные выплаты безработным гражданам в соответствии с Законом 
Российской Федерации от 19 апреля 1991 года№ 1032-1 «О занятости населения в 
Российской Федерации» в рамках подпрограммы «Активная политика занятости 
населения и социальная поддержка безработных граждан» государственной 
программы «Содействие занятости населения Астраханской области» 
(Межбюджетные трансферты) 

849 10 03 16 1 00 52900 500 26400,0 

Министерство здравоохранения Астраханской области 854 6 986 340,1 
ОБРАЗОВАНИЕ 854 07 53 122,7 
Среднее профессиональное образование 854 07 04 46 731,8 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Совершенствование оказания медицинской 
помощи в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
здравоохранения Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

854 07 04 01 Б 00 10510 600 40 791,1 

Стипендии Президента Российской Федерации и Правительства Российской 
Федерации для обучающихся по направлениям подготовки (специальностям), 
соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического 
развития экономики Российской Федерации, в рамках ведомственной целевой 
программы «Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской 
области» государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской 
области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 

854 07 04 01 Б 00 38930 600 144,0 



449 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Стипендиальное обеспечение и другие формы материальной поддержки 
обучающихся в рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование 
оказания медицинской помощи в Астраханской области» государственной 
программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

854 07 04 01 Б 00 80950 600 5 796,7 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 854 07 05 6 390,9 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Совершенствование оказания медицинской 
помощи в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
здравоохранения Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

854 07 05 01 Б 00 10510 600 6 042,9 

Переподготовка и повышение квалификации кадров государственных органов 
Астраханской области в рамках ведомственной целевой программы 
«Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

854 07 05 01 Б 00 80240 200 84,0 

Мероприятия, направленные на реализацию активной политики в сфере занятости 
населения Астраханской области, в рамках подпрограммы «Активная политика 
занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» 
государственной программы «Содействие занятости населения Астраханской 
области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 

854 07 05 16 1 00 80770 600 264,0 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 854 09 6288 341,6 
Стационарная медицинская помощь 854 09 01 1 430 151,5 



450 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Совершенствование оказания медицинской 
помощи в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
здравоохранения Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

854 09 01 01 Б 00 10510 600 1 281 598,8 

Финансовое обеспечение закупок антибактериальных и противотуберкулезных 
лекарственных препаратов (второго ряда), применяемых при лечении больных 
туберкулезом с множественной лекарственной устойчивостью возбудителя, и 
диагностических средств для выявления, определения чувствительности 
микобактерии туберкулеза и мониторинга лечения больных туберкулезом с 
множественной лекарственной устойчивостью возбудителя в рамках 
ведомственной целевой программы «Совершенствование оказания медицинской 
помощи в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
здравоохранения Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

854 09 01 01 Б 00 51740 600 41 538,4 

Софинансирование расходов, возникающих при оказании гражданам Российской 
Федерации высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в базовую 
программу обязательного медицинского страхования, в рамках ведомственной 
целевой программы «Совершенствование оказания медицинской помощи в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие здравоохранения 
Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

854 09 01 01 Б 00 54020 600 17 654,2 



451 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области, возникающие при 
оказании гражданам Российской Федерации высокотехнологичной медицинской 
помощи, не включенной в базовую программу обязательного медицинского 
страхования, в рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование 
оказания медицинской помощи в Астраханской области» государственной 
программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

854 09 01 01 Б 00 R4020 600 89 360,1 

Амбулаторная помощь 854 09 02 151 179,7 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Совершенствование оказания медицинской 
помощи в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
здравоохранения Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономньм учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

854 09 02 01 Б 00 10510 600 115 481,3 

Финансовое обеспечение закупок антивирусных препаратов для профилактики и 
лечения лиц, инфицированных вирусами иммунодефицита человека и гепатитов В 
и С, в рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование оказания 
медицинской помощи в Астраханской области» государственной программы 
«Развитие здравоохранения Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

854 09 02 01 Б 00 50720 600 24 861,3 

Реализация мероприятий по профилактике ВИЧ-инфекции и гепатитов В и С в 
рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование оказания 
медицинской помощи в Астраханской области» государственной программы 
«Развитие здравоохранения Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

854 09 02 01 Б 00 51790 600 2 548,9 



452 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Реализация отдельных мероприятий государственной программы Российской 
Федерации «Развитие здравоохранения» в рамках ведомственной целевой 
программы «Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской 
области» государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской 
области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 

854 09 02 01 Б 00 53820 600 4 288,2 

Реализация мероприятий, направленных на проведение пренатальной (дородовой) 
диагностики нарушений развития ребенка, в рамках ведомственной целевой 
программы «Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской 
области» государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской 
области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 

854 09 02 01 Б 00 81050 600 4 000,0 

Скорая медицинская помощь 854 09 04 88 169,7 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Совершенствование оказания медицинской 
помощи в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
здравоохранения Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

854 09 04 01 Б 00 10510 600 88 169,7 

Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской крови и 
ее компонентов 854 09 06 121 513,1 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Совершенствование оказания медицинской 
помощи в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
здравоохранения Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

854 09 06 01 Б 00 10510 600 108 685,8 



453 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Осуществление государственными учреждениями (организациями) Астраханской 
области полномочий по исполнению публичных обязательств перед физическими 
лицами, подлежащих исполнению в денежной форме, в рамках ведомственной 
целевой программы «Совершенствование оказания медицинской помощи в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие здравоохранения 
Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные вьшлаты населению) 

854 09 06 01 Б 00 80930 300 12 827,3 

Другие вопросы в области здравоохранения 854 09 09 4 497 327,6 
Укрепление материально-технической базы медицинских организаций в рамках 
подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной медицинской 
помощи, включая высокотехнологичную, и скорой медицинской помощи, в том 
числе скорой специализированной, а также медицинской эвакуации в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие здравоохранения 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

854 09 09 01 3 00 81030 200 25 000,0 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование 
оказания медицинской помощи в Астраханской области» государственной 
программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственньми 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

854 09 09 01 Б 00 00010 100 25 591,5 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование 
оказания медицинской помощи в Астраханской области» государственной 
программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

854 09 09 01 Б 00 00010 200 8 731,6 



454 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование 
оказания медицинской помощи в Астраханской области» государственной 
программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» (Иные бюджетные 
ассигнования) 

854 09 09 01 Б 00 00010 800 360,0 

Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование 
оказания медицинской помощи в Астраханской области» государственной 
программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

854 09 09 01 Б 00 00120 200 150,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Совершенствование оказания медицинской 
помощи в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
здравоохранения Астраханской области» (Расходы на вьшлаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

854 09 09 01 Б 00 10510 100 23 927,7 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Совершенствование оказания медицинской 
помощи в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
здравоохранения Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

854 09 09 01 Б 00 10510 200 10 708,3 



455 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Совершенствование оказания медицинской 
помощи в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
здравоохранения Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

854 09 09 01 Б 00 10510 600 178 802,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Совершенствование оказания медицинской 
помощи в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
здравоохранения Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

854 09 09 01 Б 00 10510 800 261,0 

Осуществление организационных мероприятий по обеспечению лиц 
лекарственными препаратами, предназначенными для лечения больных 
злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных 
им тканей, гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью 
Гоше, рассеянным склерозом, а также после трансплантации органов и (или) 
тканей, в рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование 
оказания медицинской помощи в Астраханской области» государственной 
программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

854 09 09 01 Б 00 51330 200 1 742,5 



456 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии с частью 1 статьи 15 Федерального закона 
от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в 
Российской Федерации» полномочий Российской Федерации в сфере охраны 
здоровья в рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование 
оказания медицинской помощи в Астраханской области» государственной 
программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

854 09 09 01 Б 00 59800 100 2 267,8 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии с частью 1 статьи 15 Федерального закона 
от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в 
Российской Федерации» полномочий Российской Федерации в сфере охраны 
здоровья в рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование 
оказания медицинской помощи в Астраханской области» государственной 
программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

854 09 09 01 Б 00 59800 200 686,3 

Обязательное медицинское страхование неработающего населения в рамках 
ведомственной целевой программы «Совершенствование оказания медицинской 
помощи в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
здравоохранения Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

854 09 09 01 Б 00 60050 500 4 120 302,0 

Возмещение убытков, связанных с оборотом наркотических средств и 
психотропных веществ, в рамках ведомственной целевой программы 
«Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» 
(Иные бюджетные ассигнования) 

854 09 09 01 Б 00 70090 800 398,7 



457 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Возмещение расходов, связанных с оказанием гражданам медицинской помощи в 
экстренной форме медицинской организацией, не участвующей в реализации 
программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам 
медицинской помощи, в рамках ведомственной целевой программы 
«Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» 
(Иные бюджетные ассигнования) 

854 09 09 01 Б 00 70310 800 60,0 

Централизованная закупка лекарственных препаратов в рамках ведомственной 
целевой программы «Совершенствование оказания медицинской помощи в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие здравоохранения 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

854 09 09 01 Б 00 80230 200 48 062,4 

Централизованная закупка основных средств в рамках ведомственной целевой 
программы «Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской 
области» государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской 
области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

854 09 09 01 Б 00 80870 200 12 778,3 

Централизованная закупка основных средств в рамках ведомственной целевой 
программы «Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской 
области» государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской 
области» (Иные бюджетные ассигнования) 

854 09 09 01 Б 00 80870 800 240,0 

Организация оказания медицинской помощи жителям Астраханской области в 
федеральных государственных бюджетных учреждениях в рамках ведомственной 
целевой программы «Совершенствование оказания медицинской помощи в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие здравоохранения 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

854 09 09 01 Б 00 80880 200 583,7 



458 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Организация оказания медицинской помощи жителям Астраханской области в 
федеральных государственных бюджетных учреждениях в рамках ведомственной 
целевой программы «Совершенствование оказания медицинской помощи в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие здравоохранения 
Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные вьшлаты населению) 

854 09 09 01 Б 00 80880 300 564,7 

Исполнение судебных актов в рамках ведомственной целевой программы 
«Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

854 09 09 01 Б 00 80960 200 28 283,9 

Исполнение судебных актов в рамках ведомственной целевой программы 
«Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» 
(Иные бюджетные ассигнования) 

854 09 09 01 Б 00 80960 800 1 262,9 

Закупка оборудования и расходных материалов для неонатального и 
аудиологического скрининга в рамках ведомственной целевой программы 
«Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

854 09 09 01 Б 00 81040 600 3 595,1 

Расходы на реализацию мероприятий по предотвращению распространения 
инфекционных заболеваний на территории Астраханской области в рамках 
ведомственной целевой программы «Совершенствование оказания медицинской 
помощи в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
здравоохранения Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

854 09 09 01 Б 00 89090 200 532,2 



459 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Социальная реабилитация граждан, отбывших уголовное наказание в виде 
лишения свободы, лиц без определенного места жительства в рамках 
подпрограммы «Адресная социальная помощь в Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное 
обслуживание населения Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

854 09 09 03 1 00 81080 600 200,0 

Финансовое обеспечение мероприятий, направленных на повышение безопасности 
дорожного движения в Астраханской области, в рамках подпрограммы 
«Повышение безопасности дорожного движения в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие промьппленности, топливно-
энергетического комплекса, природных ресурсов и транспорта Астраханской 
области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 

854 09 09 08 3 00 81230 600 300,0 

Обеспечение безопасности граждан и антитеррористической защищенности 
потенциальных объектов террористических посягательств, в том числе критически 
важных объектов инфраструктуры и жизнеобеспечения, а также мест массового 
пребывания людей в рамках подпрограммы «Профилактика экстремизма и 
терроризма в Астраханской области» государственной программы «Обеспечение 
общественного порядка и противодействие преступности в Астраханской области» 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

854 09 09 17 2 00R0980 600 10,0 

Профилактические мероприятия по противодействию злоупотреблению 
наркотиками в рамках подпрограммы «Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Астраханской 
области» государственной программы «Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Астраханской области» (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

854 09 09 17 3 00 80340 600 675,0 



460 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Мероприятия, связанные с исполнением наказов избирателей депутатам Думы 
Астраханской области, по непрограммному направлению расходов «Наказы 
избирателей депутатам Думы Астраханской области» в рамках непрограммного 
направления деятельности «Реализация функций органов государственной власти 
Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

854 09 09 99 1 00 90010 600 1 250,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 854 10 644 875,8 
Социальное обеспечение населения 854 10 03 644 875,8 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Совершенствование оказания медицинской 
помощи в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
здравоохранения Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

854 10 03 01 Б 00 10510 600 23 729,9 

Реализация отдельных полномочий в области лекарственного обеспечения в 
рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование оказания 
медицинской помощи в Астраханской области» государственной программы 
«Развитие здравоохранения Астраханской области» (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению) 

854 10 03 01 Б 00 51610 300 69 870,2 

Оказание отдельным категориям граждан социальной услуги по обеспечению 
лекарственными препаратами для медицинского применения по рецептам на 
лекарственные препараты, медицинскими изделиями по рецептам на медицинские 
изделия, а также специализированными продуктами лечебного питания для детей-
инвалидов в рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование 
оказания медицинской помощи в Астраханской области» государственной 
программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» (Социальное 
обеспечение и иные вьшлаты населению) 

854 10 03 01 Б 00 54600 300 158 925,3 



461 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Обеспечение полноценным бесплатным питанием беременных женщин, кормящих 
матерей, детей в возрасте до трех лет в рамках ведомственной целевой программы 
«Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» 
(Социальное обеспечение и иные вьшлаты населению) 

854 10 03 01 Б 00 80480 300 161 051,5 

Обеспечение населения лекарственными препаратами, изделиями медицинского 
назначения, специализированными продуктами лечебного питания для детей-
инвалидов в рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование 
оказания медицинской помощи в Астраханской области» государственной 
программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» (Социальное 
обеспечение и иные вьшлаты населению) 

854 10 03 01 Б 00 80630 300 222 295,9 

Обеспечение проездными билетами детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, в рамках ведомственной целевой программы 
«Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

854 10 03 01 Б 00 80720 600 42,0 

Осуществление государственными учреждениями (организациями) Астраханской 
области полномочий по исполнению публичных обязательств перед физическими 
лицами, подлежащих исполнению в денежной форме, в рамках ведомственной 
целевой программы «Совершенствование оказания медицинской помощи в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие здравоохранения 
Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

854 10 03 01 Б 00 80930 300 2 136,2 

Мероприятия в области социальной политики в рамках ведомственной целевой 
программы «Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской 
области» государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской 
области» (Социальное обеспечение и иные вьшлаты населению) 

854 10 03 01 Б 00 89010 300 6 374,4 



462 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Лекарственное обеспечение тружеников тыла в рамках ведомственной целевой 
программы «Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской 
области» государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской 
области» (Социальное обеспечение и иные вьшлаты населению) 

854 10 03 01 Б 00 89050 300 50,5 

Лекарственное обеспечение реабилитированных лиц и лиц, признанных 
пострадавшими от политических репрессий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской 
области» государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской 
области» (Социальное обеспечение и иные вьшлаты населению) 

854 10 03 01 Б 00 89060 300 74,5 

Лекарственное обеспечение детей в возрасте до шести лет из многодетных семей в 
рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование оказания 
медицинской помощи в Астраханской области» государственной программы 
«Развитие здравоохранения Астраханской области» (Социальное обеспечение и 
иные вьшлаты населению) 

854 10 03 01 Б 00 89070 300 301,4 

Лекарственное обеспечение детей военнослужащих, погибших (пропавших без 
вести) в связи с боевыми действиями в период Великой Отечественной войны 
1941-1945 годов, в рамках ведомственной целевой программы 
«Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» 
(Социальное обеспечение и иные вьшлаты населению) 

854 10 03 01 Б 00 89080 300 24,0 

Министерство физической культуры и спорта Астраханской области 865 565 121,0 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 865 11 565 121,0 
Физическая культура 865 11 01 144 740,7 



463 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Повышение эффективности деятельности в 
осуществлении организации спортивного движения в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в 
Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

865 11 01 10 Г 00 10510 600 132 278,0 

Организация спортивных мероприятий, включенных в календарный план 
официальных физкультурно-массовых и спортивных мероприятий Астраханской 
области по соответствующим видам спорта, а также на материально-техническое 
обеспечение основного и резервного составов спортивных сборных команд, в 
рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности 
деятельности в осуществлении организации спортивного движения в Астраханской 
области» государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в 
Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

865 11 01 10 Г 00 70170 600 7460,3 

Исполнение судебных актов в рамках ведомственной целевой программы 
«Повышение эффективности деятельности в осуществлении организации 
спортивного движения в Астраханской области» государственной программы 
«Развитие физической культуры и спорта в Астраханской области» 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

865 11 01 10 Г 00 80960 600 39,4 

Исполнение судебных актов в рамках ведомственной целевой программы 
«Повышение эффективности деятельности в осуществлении организации 
спортивного движения в Астраханской области» государственной программы 
«Развитие физической культуры и спорта в Астраханской области» (Иные 
бюджетные ассигнования) 

865 11 01 10 Г 00 80960 800 1,0 



464 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Мероприятия по материально-техническому обеспечению аппарата 
исполнительных органов государственной власти Астраханской области в рамках 
ведомственной целевой программы «Повышение эффективности деятельности в 
осуществлении организации спортивного движения в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в 
Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

865 11 01 10 Г 00 81360 600 3 967,0 

Исполнение судебных актов по непрограммному направлению расходов «Наказы 
избирателей депутатам Думы Астраханской области» в рамках непрограммного 
направления деятельности «Реализация функций органов государственной власти 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

865 11 01 99 1 00 80960 200 995,0 

Массовый спорт 865 11 02 119 772,9 
Капитальные вложения в объекты государственной собственности Астраханской 
области в рамках подпрограммы «Развитие массового спорта и физкультурно-
оздоровительного движения в Астраханской области» государственной программы 
«Развитие физической культуры и спорта в Астраханской области» (Капитальные 
вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) 

865 11 02 10 1 00 40010 400 9 985,0 

Реализация мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в рамках 
подпрограммы «Развитие массового спорта и физкультурно-оздоровительного 
движения в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
физической культуры и спорта в Астраханской области» (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

865 11 02 10 1 00 51270 600 906,2 



465 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Реализация мероприятий по подготовке и проведению чемпионата мира по 
футболу в 2018 году в Российской Федерации в рамках подпрограммы «Развитие 
массового спорта и физкультурно-оздоровительного движения в Астраханской 
области» государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в 
Астраханской области» (Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности) 

865 11 02 10 1 00 51540 400 74 000,0 

Финансовое обеспечение мероприятий федеральной целевой программы «Развитие 
физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2016-2020 годы» в 
рамках подпрограммы «Развитие массового спорта и физкультурно-
оздоровительного движения в Астраханской области» государственной программы 
«Развитие физической культуры и спорта в Астраханской области» 
(Межбюджетные трансферты) 

865 11 02 10 1 00 54950 500 11 357,5 

Исполнение судебных актов в рамках подпрограммы «Развитие массового спорта и 
физкультурно-оздоровительного движения в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в 
Астраханской области» (Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности) 

865 11 02 10 1 00 80960 400 3 124,2 

Расходы бюджета Астраханской области на реализацию мероприятий по 
поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО) в рамках подпрограммы «Развитие массового 
спорта и физкультурно-оздоровительного движения в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в 
Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

865 11 02 10 1 00 R1270 600 400,0 



466 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на реализацию 
мероприятий по подготовке и проведению чемпионата мира по футболу в 2018 
году в Российской Федерации в рамках подпрограммы «Развитие массового спорта 
и физкультурно-оздоровительного движения в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в 
Астраханской области» (Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности) 

865 11 02 10 1 00И1540 400 20 000,0 

Спорт высших достижений 865 11 03 271 237,5 
Адресная финансовая поддержка спортивных организаций, осуществляющих 
подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации, в 
рамках подпрограммы «Повышение уровня развития спорта высших достижений в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие физической 
культуры и спорта в Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

865 11 03 10 2 00 50810 600 6 260,7 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на адресную финансовую 
поддержку спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного 
резерва для сборных команд Российской Федерации, в рамках подпрограммы 
«Повышение уровня развития спорта высших достижений в Астраханской 
области» государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в 
Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

865 11 03 10 2 00 R0810 600 600,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Повышение эффективности деятельности в 
осуществлении организации спортивного движения в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в 
Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

865 11 03 10 Г 00 10510 600 257 215,8 



467 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Финансовое обеспечение мероприятий федеральной целевой программы «Развитие 
физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2016-2020 годы» в 
рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности 
деятельности в осуществлении организации спортивного движения в Астраханской 
области» государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в 
Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

865 11 03 10 Г 00 54950 600 6 861,0 

Расходы бюджета Астраханской области на обеспечение мероприятий по развитию 
физической культуры и спорта в рамках ведомственной целевой программы 
«Повышение эффективности деятельности в осуществлении организации 
спортивного движения в Астраханской области» государственной программы 
«Развитие физической культуры и спорта в Астраханской области» 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

865 11 03 10ГООЯ4950 600 300,0 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 865 11 05 29 369,9 
Повышение качества предоставления услуг в области физической культуры и 
спорта в рамках ведомственной целевой программы «Повышение качества 
предоставления услуг в сфере физической культуры и спорта в Астраханской 
области» государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

865 11 05 10 Б 00 80640 200 1 234,0 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности 
деятельности в осуществлении организации спортивного движения в Астраханской 
области» государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в 
Астраханской области» (Расходы на вьшлаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

865 11 05 10 Г 00 00010 100 11 702,3 



468 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности 
деятельности в осуществлении организации спортивного движения в Астраханской 
области» государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

865 11 05 10 Г 00 00010 200 4 034,3 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности 
деятельности в осуществлении организации спортивного движения в Астраханской 
области» государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в 
Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

865 11 05 10 Г 00 00010 800 136,3 

Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности 
деятельности в осуществлении организации спортивного движения в Астраханской 
области» государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

865 11 05 10 Г 00 00120 200 62,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Повышение эффективности деятельности в 
осуществлении организации спортивного движения в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в 
Астраханской области» (Расходы на вьшлаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

865 11 05 10 Г 00 10510 100 9 670,9 



469 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Повышение эффективности деятельности в 
осуществлении организации спортивного движения в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

865 • 11 05 10 Г 00 10510 200 2 128,5 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Повышение эффективности деятельности в 
осуществлении организации спортивного движения в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в 
Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

865 11 05 10 Г 00 10510 800 10,0 

Исполнение судебных актов в рамках ведомственной целевой программы 
«Повышение эффективности деятельности в осуществлении организации 
спортивного движения в Астраханской области» государственной программы 
«Развитие физической культуры и спорта в Астраханской области» (Иные 
бюджетные ассигнования) 

865 11 05 10 Г 00 80960 800 68,7 

Проведение мероприятий, направленных на развитие казачества на территории 
Астраханской области, в рамках подпрограммы «Поддержка казачества на 
территории Астраханской области» государственной программы «Развитие 
казачества на территории Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

865 11 05 15 1 00 80670 200 150,0 



470 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Обеспечение безопасности граждан и антитеррористической защищенности 
потенциальных объектов террористических посягательств, в том числе критически 
важньгх объектов инфраструктуры и жизнеобеспечения, а также мест массового 
пребывания людей в рамках подпрограммы «Профилактика экстремизма и 
терроризма в Астраханской области» государственной программы «Обеспечение 
общественного порядка и противодействие преступности в Астраханской области» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

865 11 05 17 2 00R0980 200 50,0 

Профилактические мероприятия по противодействию злоупотреблению 
наркотиками в рамках подпрограммы «Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Астраханской 
области» государственной программы «Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Астраханской области» (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

865 11 05 17 3 00 80340 200 100,0 

Исполнение судебных актов по непрограммному направлению расходов «Наказы 
избирателей депутатам Думы Астраханской области» в рамках непрограммного 
направления деятельности «Реализация функций органов государственной власти 
Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

865 И 05 99 1 00 80960 800 22,9 

Министерство образования и науки Астраханской области 876 7 533 942,6 
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 876 06 1 142,5 
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 876 06 03 1 142,5 
Расхода на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение государственной программы 
«Развитие образования Астраханской области» государственной программы 
«Развитие образования Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

876 06 03 02 Б 00 10510 600 1 142,5 



471 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

ОБРАЗОВАНИЕ 876 07 7 293 099,6 
Дошкольное образование 876 07 01 1 145 235,6 
Модернизация региональных систем дошкольного образования в рамках 
подпрограммы «Создание и развитие единого образовательного пространства 
Астраханской области» государственной программы «Развитие образования 
Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

876 07 01 02 1 00 58590 500 519,3 

Субвенции муниципальным образованиям Астраханской области на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в рамках ведомственной целевой программы 
«Обеспечение государственной программы «Развитие образования Астраханской 
области» государственной программы «Развитие образования Астраханской 
области» (Межбюджетные трансферты) 

876 07 01 02 Б 00 60150 500 1 122 531,9 

Субсидии на обеспечение получения дошкольного, начального общего, основного 
общего и среднего общего образования в частных образовательных организациях в 
рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение государственной 
программы «Развитие образования Астраханской области» государственной 
программы «Развитие образования Астраханской области» (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

876 07 01 02 Б 00 70150 600 22 184,4 

Общее образование 876 07 02 5 056 716,4 
Мероприятия по обеспечению доступности образования для обучающихся вне 
зависимости от состояния здоровья и места проживания в рамках подпрограммы 
«Создание и развитие единого образовательного пространства Астраханской 
области» государственной программы «Развитие образования Астраханской 
области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

876 07 02 02 1 00 80940 200 23 000,0 



472 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Мероприятия по обеспечению доступности образования для обучающихся вне 
зависимости от состояния здоровья и места проживания в рамках подпрограммы 
«Создание и развитие единого образовательного пространства Астраханской 
области» государственной программы «Развитие образования Астраханской 
области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 

876 07 02 02 1 00 80940 600 7 000,0 

Мероприятия по анализу уровня предоставляемых образовательных услуг в рамках 
подпрограммы «Развитие механизмов оценки качества предоставляемых 
образовательных услуг» государственной программы «Развитие образования 
Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

876 07 02 02 2 00 80420 600 1 000,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение государственной программы 
«Развитие образования Астраханской области» государственной программы 
«Развитие образования Астраханской области» (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

876 07 02 02 Б 00 10510 100 31 373,7 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение государственной программы 
«Развитие образования Астраханской области» государственной программы 
«Развитие образования Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

876 07 02 02 Б 00 10510 200 8 878,5 



473 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение государственной программы 
«Развитие образования Астраханской области» государственной программы 
«Развитие образования Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

876 07 02 02 Б 00 10510 600 652 939,2 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение государственной программы 
«Развитие образования Астраханской области» государственной программы 
«Развитие образования Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

876 07 02 02 Б 00 10510 800 72,5 

Поощрение лучших учителей в рамках ведомственной целевой программы 
«Обеспечение государственной программы «Развитие образования Астраханской 
области» государственной программы «Развитие образования Астраханской 
области» (Социальное обеспечение и иные вьшлаты населению) 

876 07 02 02 Б 00 50880 300 1 600,0 

Субвенции муниципальным образованиям Астраханской области на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 
(Межбюджетные трансферты) 

876 07 02 02 Б 00 60140 500 4 289 330,1 



474 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Субсидии на обеспечение получения дошкольного, начального общего, основного 
общего и среднего общего образования в частных образовательных организациях в 
рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение государственной 
программы «Развитие образования Астраханской области» государственной 
программы «Развитие образования Астраханской области» (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

876 07 02 02 Б 00 70150 600 11920,6 

Организация проведения противопожарных мероприятий и мероприятий по 
безопасности образовательного процесса в рамках ведомственной целевой 
программы «Обеспечение государственной программы «Развитие образования 
Астраханской области» государственной программы «Развитие образования 
Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

876 07 02 02 Б 00 80600 600 2 635,0 

Исполнение судебных актов в рамках ведомственной целевой программы 
«Обеспечение государственной программы «Развитие образования Астраханской 
области» государственной программы «Развитие образования Астраханской 
области» (Иные бюджетные ассигнования) 

876 07 02 02 Б 00 80960 800 10,6 

Обеспечение одеждой, обувью, мягким инвентарем детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в государственных образовательных 
организациях Астраханской области в рамках ведомственной целевой программы 
«Обеспечение государственной программы «Развитие образования Астраханской 
области» государственной программы «Развитие образования Астраханской 
области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 

876 07 02 02 Б 00 81070 600 8 896,2 



475 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Организация питания обучающихся в государственных образовательных 
организациях Астраханской области в рамках ведомственной целевой программы 
«Обеспечение государственной программы «Развитие образования Астраханской 
области» государственной программы «Развитие образования Астраханской 
области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

876 07 02 02 Б 00 81320 200 17 000,0 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на поощрение лучших 
учителей в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 
(Социальное обеспечение и иные вьшлаты населению) 

876 07 02 02 Б 00 R0880 300 1 000,0 

Мероприятия, связанные с исполнением наказов избирателей депутатам Думы 
Астраханской области, по непрограммному направлению расходов «Наказы 
избирателей депутатам Думы Астраханской области» в рамках непрограммного 
направления деятельности «Реализация функций органов государственной власти 
Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

876 07 02 99 1 00 90010 600 60,0 

Среднее профессиональное образование 876 07 04 624 999,1 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение государственной программы 
«Развитие образования Астраханской области» государственной программы 
«Развитие образования Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

876 07 04 02 Б 00 10510 600 559 683,0 



476 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Стипендии Президента Российской Федерации и Правительства Российской 
Федерации для обучающихся по направлениям подготовки (специальностям), 
соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического 
развития экономики Российской Федерации, в рамках ведомственной целевой 
программы «Обеспечение государственной программы «Развитие образования 
Астраханской области» государственной программы «Развитие образования 
Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

876 07 04 02 Б 00 38930 600 416,0 

Организация проведения противопожарных мероприятий и мероприятий по 
безопасности образовательного процесса в рамках ведомственной целевой 
программы «Обеспечение государственной программы «Развитие образования 
Астраханской области» государственной программы «Развитие образования 
Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

876 07 04 02 Б 00 80600 600 4 000,0 

Стипендиальное обеспечение и другие формы материальной поддержки 
обучающихся в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

876 07 04 02 Б 00 80950 600 60 678,3 

Обеспечение одеждой, обувью, мягким инвентарем детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в государственных образовательных 
организациях Астраханской области в рамках ведомственной целевой программы 
«Обеспечение государственной программы «Развитие образования Астраханской 
области» государственной программы «Развитие образования Астраханской 
области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 

876 07 04 02 Б 00 81070 600 221,8 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 876 07 05 36682,8 



477 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение государственной программы 
«Развитие образования Астраханской области» государственной программы 
«Развитие образования Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

876 07 05 02 Б 00 10510 600 36 385,0 

Организация проведения противопожарных мероприятий и мероприятий по 
безопасности образовательного процесса в рамках ведомственной целевой 
программы «Обеспечение государственной программы «Развитие образования 
Астраханской области» государственной программы «Развитие образования 
Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

876 07 05 02 Б 00 80600 600 297,8 

Высшее и послевузовское профессиональное образование 876 07 06 211 998,7 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение государственной программы 
«Развитие образования Астраханской области» государственной программы 
«Развитие образования Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

876 07 06 02 Б 00 10510 600 185 301,9 

Стипендии Президента Российской Федерации и Правительства Российской 
Федерации для обучающихся по направлениям подготовки (специальностям), 
соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического 
развития экономики Российской Федерации, в рамках ведомственной целевой 
программы «Обеспечение государственной программы «Развитие образования 
Астраханской области» государственной программы «Развитие образования 
Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

876 07 06 02 Б 00 38930 600 128,0 



478 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Организация проведения противопожарных мероприятий и мероприятий по 
безопасности образовательного процесса в рамках ведомственной целевой 
программы «Обеспечение государственной программы «Развитие образования 
Астраханской области» государственной программы «Развитие образования 
Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

876 07 06 02 Б 00 80600 600 535,7 

Стипендиальное обеспечение и другие формы материальной поддержки 
обучающихся в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

876 07 06 02 Б 00 80950 600 26 013,1 

Мероприятия, связанные с исполнением наказов избирателей депутатам Думы 
Астраханской области, по непрограммному направлению расходов «Наказы 
избирателей депутатам Думы Астраханской области» в рамках непрограммного 
направления деятельности «Реализация функций органов государственной власти 
Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

876 07 06 99 1 00 90010 600 20,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 876 07 07 18 328,6 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение государственной программы 
«Развитие образования Астраханской области» государственной программы 
«Развитие образования Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

876 07 07 02 Б 00 10510 600 16 178,6 



479 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Организация проведения противопожарных мероприятий и мероприятий по 
безопасности образовательного процесса в рамках ведомственной целевой 
программы «Обеспечение государственной программы «Развитие образования 
Астраханской области» государственной программы «Развитие образования 
Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

876 07 07 02 Б 00 80600 600 150,0 

Создание и поддержание безопасных и комфортных условий отдыха и 
оздоровления детей, обучающихся в государственных общеобразовательных 
организациях Астраханской области, осуществляющих образовательную 
деятельность по адаптированным общеобразовательным или 
общеобразовательным дополнительным программам, в рамках ведомственной 
целевой программы «Обеспечение государственной программы «Развитие 
образования Астраханской области» государственной программы «Развитие 
образования Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

876 07 07 02 Б 00 80900 600 2 000,0 

Другие вопросы в области образования 876 07 09 199 138,4 
Финансовое обеспечение мероприятий федеральной целевой программы развития 
образования на 2016-2020 годы в рамках подпрограммы «Создание и развитие 
единого образовательного пространства Астраханской области» государственной 
программы «Развитие образования Астраханской области» (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

876 07 09 02 1 00 54980 200 29 373,5 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на финансовое 
обеспечение мероприятия по формированию современных управленческих и 
организационно-экономических механизмов в системе дополнительного 
образования детей в рамках подпрограммы «Создание и развитие единого 
образовательного пространства Астраханской области» государственной 
программы «Развитие образования Астраханской области» (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

876 07 09 02 1 00 R4980 200 9 000,0 



480 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами) 

876 07 09 02 Б 00 00010 100 22 656,4 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

876 07 09 02 Б 00 00010 200 7 407,7 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» (Иные 
бюджетные ассигнования) 

876 07 09 02 Б 00 00010 800 930,0 

Контроль качества образования, лицензирование и государственная аккредитация 
образовательной деятельности, надзор и контроль за соблюдением 
законодательства в области образования в рамках ведомственной целевой 
программы «Обеспечение государственной программы «Развитие образования 
Астраханской области» государственной программы «Развитие образования 
Астраханской области» (Расходы на вьшлаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

876 07 09 02 Б 00 00110 100 500,0 



481 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Контроль качества образования, лицензирование и государственная аккредитация 
образовательной деятельности, надзор и контроль за соблюдением 
законодательства в области образования в рамках ведомственной целевой 
программы «Обеспечение государственной программы «Развитие образования 
Астраханской области» государственной программы «Развитие образования 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

876 07 09 02 Б 00 00110 200 2 360,0 

Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

876 07 09 02 Б 00 00120 200 150,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение государственной программы 
«Развитие образования Астраханской области» государственной программы 
«Развитие образования Астраханской области» (Расходы на вьшлаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

876 07 09 02 Б 00 10510 100 30 596,8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение государственной программы 
«Развитие образования Астраханской области» государственной программы 
«Развитие образования Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

876 07 09 02 Б 00 10510 200 7 410,1 



482 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение государственной программы 
«Развитие образования Астраханской области» государственной программы 
«Развитие образования Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

876 07 09 02 Б 00 10510 600 15 173,5 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение государственной программы 
«Развитие образования Астраханской области» государственной программы 
«Развитие образования Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

876 07 09 02 Б 00 10510 800 29,9 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии с частью 1 статьи 7 Федерального закона 
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 
полномочий Российской Федерации в сфере образования в рамках ведомственной 
целевой программы «Обеспечение государственной программы «Развитие 
образования Астраханской области» государственной программы «Развитие 
образования Астраханской области» (Расходы на вьшлаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

876 07 09 02 Б 00 59900 100 5 668,3 



483 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии с частью 1 статьи 7 Федерального закона 
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 
полномочий Российской Федерации в сфере образования в рамках ведомственной 
целевой программы «Обеспечение государственной программы «Развитие 
образования Астраханской области» государственной программы «Развитие 
образования Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

876 07 09 02 Б 00 59900 200 1 912,6 

Субсидии муниципальным образованиям Астраханской области на оплату труда 
работников муниципальных централизованных бухгалтерий, обслуживающих 
муниципальные образовательные организации, в рамках ведомственной целевой 
программы «Обеспечение государственной программы «Развитие образования 
Астраханской области» государственной программы «Развитие образования 
Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

876 07 09 02 Б 00 60100 500 7 643,9 

Иные межбюджетные трансферты муниципальным образованиям Астраханской 
области на осуществление деятельности комиссий по делам несовершеннолетних в 
рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение государственной 
программы «Развитие образования Астраханской области» государственной 
программы «Развитие образования Астраханской области» (Межбюджетные 
трансферты) 

876 07 09 02 Б 00 60420 500 7 181,3 

Государственная поддержка талантливых детей и молодежи в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение государственной программы 
«Развитие образования Астраханской области» государственной программы 
«Развитие образования Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 

876 07 09 02 Б 00 80440 300 450,0 



484 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Организация проведения противопожарных мероприятий и мероприятий по 
безопасности образовательного процесса в рамках ведомственной целевой 
программы «Обеспечение государственной программы «Развитие образования 
Астраханской области» государственной программы «Развитие образования 
Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

876 07 09 02 Б 00 80600 600 50,0 

Обеспечение проездными билетами детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

876 07 09 02 Б 00 80720 300 471,9 

Обеспечение проездными билетами детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

876 07 09 02 Б 00 80720 600 2 846,1 

Реализация мероприятий, обеспечивающих проведение единого государственного 
экзамена, государственной итоговой аттестации, основного государственного 
экзамена, в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

876 07 09 02 Б 00 80740 600 19 228,7 



485 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Приобретение учебников и учебных пособий для государственных и 
муниципальных образовательных организаций в рамках ведомственной целевой 
программы «Обеспечение государственной программы «Развитие образования 
Астраханской области» государственной программы «Развитие образования 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

876 07 09 02 Б 00 80780 200 10 000,0 

Проведение олимпиад, "выставок, спортивных мероприятий, конкурсов и других 
мероприятий для детей и молодежи в рамках ведомственной целевой программы 
«Обеспечение государственной программы «Развитие образования Астраханской 
области» государственной программы «Развитие образования Астраханской 
области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

876 07 09 02 Б 00 80850 200 3 070,1 

Проведение олимпиад, выставок, спортивных мероприятий, конкурсов и других 
мероприятий для детей и молодежи в рамках ведомственной целевой программы 
«Обеспечение государственной программы «Развитие образования Астраханской 
области» государственной программы «Развитие образования Астраханской 
области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 

876 07 09 02 Б 00 80850 600 745,0 

Прочие мероприятия в сфере образования в рамках ведомственной целевой 
программы «Обеспечение государственной программы «Развитие образования 
Астраханской области» государственной программы «Развитие образования 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

876 07 09 02 Б 00 80860 200 4 702,0 

Прочие мероприятия в сфере образования в рамках ведомственной целевой 
программы «Обеспечение государственной программы «Развитие образования 
Астраханской области» государственной программы «Развитие образования 
Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

876 07 09 02 Б 00 80860 600 8 455,6 



486 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Финансовое обеспечение мероприятий, направленных на повышение безопасности 
дорожного движения в Астраханской области, в рамках подпрограммы 
«Повышение безопасности дорожного движения в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие промьппленности, топливно-
энергетического комплекса, природных ресурсов и транспорта Астраханской 
области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

876 07 09 08 3 00 81230 200 200,0 

Противодействие распространению идеологии терроризма и экстремизма в рамках 
подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма в Астраханской 
области» государственной программы «Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Астраханской области» (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

876 07 09 17 2 00 80330 600 300,0 

Профилактические мероприятия по противодействию злоупотреблению 
наркотиками в рамках подпрограммы «Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Астраханской 
области» государственной программы «Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Астраханской области» (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

876 07 09 17 3 00 80340 600 325,0 

Проведение мероприятий по укреплению единства и этнокультурного развития 
многонационального народа Астраханской области в рамках подпрограммы 
«Укрепление единства и этнокультурное развитие многонационального народа 
Астраханской области» государственной программы «Укрепление единства 
российской нации и этнокультурное развитие народов России на территории 
Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

876 07 09 24 1 00 R2360 600 300,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 876 10 239700,5 
Социальное обеспечение населения 876 10 03 78 925,1 



487 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Компенсация части потерь в доходах организаций железнодорожного транспорта в 
связи с предоставлением льгот отдельным категориям обучающихся в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение государственной программы 
«Развитие образования Астраханской области» государственной программы 
«Развитие образования Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

876 10 03 02 Б 00 70050 800 80,0 

Реализация дополнительных гарантий по социальной поддержке детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, в рамках ведомственной целевой 
программы «Обеспечение государственной программы «Развитие образования 
Астраханской области» государственной программы «Развитие образования 
Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные вьшлаты населению) 

876 10 03 02 Б 00 80760 300 1 198,5 

Осуществление государственными учреждениями (организациями) Астраханской 
области полномочий по исполнению публичных обязательств перед физическими 
лицами, подлежащих исполнению в денежной форме, в рамках ведомственной 
целевой программы «Обеспечение государственной программы «Развитие 
образования Астраханской области» государственной программы «Развитие 
образования Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные вьшлаты 
населению) 

876 10 03 02 Б 00 80930 300 77 646,6 

Охрана семьи и детства 876 10 04 160775,4 
Субвенции муниципальным образованиям Астраханской области по 
предоставлению компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования, в рамках ведомственной 
целевой программы «Обеспечение государственной программы «Развитие 
образования Астраханской области» государственной программы «Развитие 
образования Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

876 10 04 02 Б 00 60240 500 160 775,4 

Министерство экономического развития Астраханской области 881 346 034,8 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 881 01 137 776,6 



488 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

881 01 04 2 742,5 

Вице-губернатор - председатель Правительства Астраханской области и его 
заместители в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
эффективного управления социально-экономическим развитием Астраханской 
области» государственной программы «Экономическое развитие Астраханской 
области» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

881 01 04 20 И 00 00020 100 2 742,5 

Другие общегосударственные вопросы 881 01 13 135 034,1 
Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение эффективного 
управления социально-экономическим развитием Астраханской области» 
государственной программы «Экономическое развитие Астраханской области» 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами) 

881 01 13 20 И 00 00010 100 32 165,5 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение эффективного 
управления социально-экономическим развитием Астраханской области» 
государственной программы «Экономическое развитие Астраханской области» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

881 01 13 20 И 00 00010 200 5 544,8 



489 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение эффективного 
управления социально-экономическим развитием Астраханской области» 
государственной программы «Экономическое развитие Астраханской области» 
(Иные бюджетные ассигнования) 

881 01 13 20 И 00 00010 800 537,0 

Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение эффективного 
управления социально-экономическим развитием Астраханской области» 
государственной программы «Экономическое развитие Астраханской области» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

881 01 13 20 И 00 00120 200 225,5 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение эффективного управления 
социально-экономическим развитием Астраханской области» государственной 
программы «Экономическое развитие Астраханской области» (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

881 01 13 20 И 00 10510 600 96 561,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 881 03 140,0 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 881 03 09 140,0 
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного характера в рамках ведомственной целевой 
программы «Обеспечение эффективного управления социально-экономическим 
развитием Астраханской области» государственной программы «Экономическое 
развитие Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

881 03 09 20 И 00 80680 200 140,0 



490 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 881 04 186 047,6 
Связь и информатика 881 04 10 57 595,0 
Реализация мероприятий по информатизации Астраханской области в рамках 
подпрограммы «Информатизация Астраханской области» государственной 
программы «Информационное общество Астраханской области» (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

881 04 10 11 1 00 80650 200 27 280,0 

Реализация мероприятий по информатизации Астраханской области в рамках 
подпрограммы «Информатизация Астраханской области» государственной 
программы «Информационное общество Астраханской области» (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

881 04 10 11 1 00 80650 600 11 720,0 

Развитие региональной статистики в рамках ведомственной целевой программы 
«Развитие региональной статистики» государственной программы 
«Экономическое развитие Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

881 04 10 20 Д 00 80830 200 2 715,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение эффективного управления 
социально-экономическим развитием Астраханской области» государственной 
программы «Экономическое развитие Астраханской области» (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

881 04 10 20 И 00 10510 600 15 880,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 881 04 12 128 452,6 



491 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Мероприятия в области региональной инвестиционной политики в рамках 
подпрограммы «Создание экономических механизмов привлечения и поддержки 
инвестиций в Астраханской области» государственной программы «Создание 
условий для обеспечения благоприятного инвестиционного климата в 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

881 04 12 19 1 00 80790 200 3 871,5 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
подпрограммы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства» 
государственной программы «Экономическое развитие Астраханской области» 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

881 04 12 20 1 00 10510 600 7 534,5 

Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства, в рамках подпрограммы «Содействие 
развитию малого и среднего предпринимательства» государственной программы 
«Экономическое развитие Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

881 04 12 20 1 00 50640 600 6 500,0 

Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства, в рамках подпрограммы «Содействие 
развитию малого и среднего предпринимательства» государственной программы 
«Экономическое развитие Астраханской области» (Иные бюджетные 
ассигнования) 

881 04 12 20 1 00 50640 800 51 866,3 

Расходы бюджета Астраханской области на предоставление субсидий 
микрофинансовой организации Астраханский фонд поддержки малого и среднего 
предпринимательства в рамках подпрограммы «Содействие развитию малого и 
среднего предпринимательства» государственной программы «Экономическое 
развитие Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

881 04 12 20 1 00 R0641 600 3 000,0 



492 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Субсидии на долевое финансирование целевых расходов, связанных с реализацией 
инвестиционных проектов субъектов малого и среднего предпринимательства, в 
рамках подпрограммы «Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства» государственной программы «Экономическое развитие 
Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

881 04 12 20 1 00 R0642 800 5 900,0 

Субсидии на организацию групп дневного времяпрепровождения детей 
дошкольного возраста и иных подобных им видов деятельности по уходу и 
присмотру за детьми в рамках подпрограммы «Содействие развитию малого и 
среднего предпринимательства» государственной программы «Экономическое 
развитие Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

881 04 12 20 1 00 R0643 800 1 200,0 

Субсидии на предоставление грантов начинающим субъектам малого 
предпринимательства в рамках подпрограммы «Содействие развитию малого и 
среднего предпринимательства» государственной программы «Экономическое 
развитие Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

881 04 12 20 1 00 R0644 800 1 800,0 

Расходы бюджета Астраханской области на предоставление субсидий 
государственным учреждениям Астраханской области на реализацию 
программных мероприятий в рамках подпрограммы «Содействие развитию малого 
и среднего предпринимательства» государственной программы «Экономическое 
развитие Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

881 04 12 20 1 00 R0646 600 5 681,9 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
подпрограммы «Содействие развитию инновационного предпринимательства в 
Астраханской области» государственной программы «Экономическое развитие 
Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

881 04 12 20 2 00 10510 600 1 500,0 



493 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства, в рамках подпрограммы «Содействие 
развитию инновационного предпринимательства в Астраханской области» 
государственной программы «Экономическое развитие Астраханской области» 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

881 04 12 20 2 00 50640 600 3 500,0 

Расходы бюджета Астраханской области на предоставление субсидий 
государственным учреждениям Астраханской области на реализацию 
программных мероприятий в рамках подпрограммы «Содействие развитию 
инновационного предпринимательства в Астраханской области» государственной 
программы «Экономическое развитие Астраханской области» (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

881 04 12 20 2 00 R0646 600 1 050,0 

Расходы бюджета Астраханской области на предоставление субсидий 
государственным учреждениям Астраханской области на реализацию 
программных мероприятий в рамках подпрограммы «Содействие развитию 
инновационного предпринимательства в Астраханской области» государственной 
программы «Экономическое развитие Астраханской области» (Иные бюджетные 
ассигнования) 

881 04 12 20 2 00 R0646 800 500,0 

Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства, в рамках подпрограммы «Содействие 
развитию экспортно ориентированного предпринимательства в Астраханской 
области» государственной программы «Экономическое развитие Астраханской 
области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 

881 04 12 20 3 00 50640 600 6 000,0 



494 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы бюджета Астраханской области на предоставление субсидий 
микрофинансовой организации Астраханский фонд поддержки малого и среднего 
предпринимательства в рамках подпрограммы «Содействие развитию экспортно 
ориентированного предпринимательства в Астраханской области» 
государственной программы «Экономическое развитие Астраханской области» 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

881 04 12 20 3 00 R0641 600 1 600,0 

Расходы бюджета Астраханской области на предоставление субсидий 
государственным учреждениям Астраханской области на реализацию 
программных мероприятий в рамках подпрограммы «Содействие развитию 
экспортно ориентированного предпринимательства в Астраханской области» 
государственной программы «Экономическое развитие Астраханской области» 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

881 04 12 20 3 00 R0646 600 1 031,4 

Привлечение инвестиций в Астраханскую область в рамках ведомственной 
целевой программы «Привлечение инвестиций в Астраханскую область» 
государственной программы «Экономическое развитие Астраханской области» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

881 04 12 20 Б 00 81180 200 2 803,6 

Стратегическое планирование социально-экономического развития Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Стратегическое 
планирование социально-экономического развития Астраханской области» 
государственной программы «Экономическое развитие Астраханской области» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

881 04 12 20 Ж 00 
80840 200 6 350,0 



495 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение эффективного управления 
социально-экономическим развитием Астраханской области» государственной 
программы «Экономическое развитие Астраханской области» (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

881 04 12 20 И 00 10510 600 16 763,4 

ОБРАЗОВАНИЕ 881 07 6 224,6 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 881 07 05 6 224,6 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение эффективного управления 
социально-экономическим развитием Астраханской области» государственной 
программы «Экономическое развитие Астраханской области» (Расходы на 
вьшлаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

881 07 05 20 И 00 10510 100 2 466,5 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение эффективного управления 
социально-экономическим развитием Астраханской области» государственной 
программы «Экономическое развитие Астраханской области» (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

881 07 05 20 И 00 10510 200 1 427,8 



496 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение эффективного управления 
социально-экономическим развитием Астраханской области» государственной 
программы «Экономическое развитие Астраханской области» (Иные бюджетные 
ассигнования) 

881 07 05 20 И 00 10510 800 1,5 

Подготовка управленческих кадров для организаций народного хозяйства 
Российской Федерации в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
эффективного управления социально-экономическим развитием Астраханской 
области» государственной программы «Экономическое развитие Астраханской 
области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

881 07 05 20 И 00 50660 200 914,8 

Переподготовка и повышение квалификации кадров в рамках реализации 
мероприятий Государственного плана подготовки управленческих кадров по 
Президентской программе в рамках ведомственной целевой программы 
«Обеспечение эффективного управления социально-экономическим развитием 
Астраханской области» государственной программы «Экономическое развитие 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

881 07 05 20 И 00 81370 200 274,0 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на подготовку 
управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской 
Федерации в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
эффективного управления социально-экономическим развитием Астраханской 
области» государственной программы «Экономическое развитие Астраханской 
области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

881 07 05 20 И 00 R0660 200 1 140,0 



497 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ 

881 14 15 846,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 881 14 03 15 846,0 
Мероприятия, связанные с исполнением наказов избирателей депутатам Думы 
Астраханской области, по непрограммному направлению расходов «Наказы 
избирателей депутатам Думы Астраханской области» в рамках непрограммного 
направления деятельности «Реализация функций органов государственной власти 
Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

881 14 03 99 1 00 90010 500 15 846,0 

Служба ветеринарии Астраханской области 885 179 089,2 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 885 04 179 089,2 
Сельское хозяйство и рыболовство 885 04 05 179089,2 
Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Повышение качества 
государственного управления службы ветеринарии Астраханской области и уровня 
организации профилактических мероприятий» (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

885 04 05 80 6 00 00010 100 14 305,0 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Повышение качества 
государственного управления службы ветеринарии Астраханской области и уровня 
организации профилактических мероприятий» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

885 04 05 80 6 00 00010 200 2 826,4 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Повышение качества 
государственного управления службы ветеринарии Астраханской области и уровня 
организации профилактических мероприятий» (Иные бюджетные ассигнования) 

885 04 05 80 6 00 00010 800 283,8 



498 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Повышение качества 
государственного управления службы ветеринарии Астраханской области и уровня 
организации профилактических мероприятий» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

885 04 05 80 6 00 00120 200 100,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Повышение качества государственного 
управления службы ветеринарии Астраханской области и уровня организации 
профилактических мероприятий» (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

885 04 05 80 6 00 10510 100 7 991,2 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Повышение качества государственного 
управления службы ветеринарии Астраханской области и уровня организации 
профилактических мероприятий» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

885 04 05 80 6 00 10510 200 8 305,1 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Повышение качества государственного 
управления службы ветеринарии Астраханской области и уровня организации 
профилактических мероприятий» (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

885 04 05 80 6 00 10510 600 132 617,8 



499 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Повышение качества государственного 
управления службы ветеринарии Астраханской области и уровня организации 
профилактических мероприятий» (Иные бюджетные ассигнования) 

885 04 05 80 6 00 10510 800 60,0 

Субвенции муниципальным образованиям Астраханской области на 
осуществление отдельных полномочий в области санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения в рамках ведомственной целевой программы «Повышение 
качества государственного управления службы ветеринарии Астраханской области 
и уровня организации профилактических мероприятий» (Межбюджетные 
трансферты) 

885 04 05 80 6 00 60030 500 12 359,5 

Субсидия на возмещение ущерба, понесенного при отчуждении животных и (или) 
изъятии продуктов животноводства при ликвидации очагов особо опасных 
болезней животных, в рамках ведомственной целевой программы «Повышение 
качества государственного управления службы ветеринарии Астраханской области 
и уровня организации профилактических мероприятий» (Иные бюджетные 
ассигнования) 

885 04 05 80 6 00 70020 800 6,4 

Проведение мероприятий, направленных на ликвидацию неиспользуемых 
скотомогильников на территории Астраханской области, в рамках ведомственной 
целевой программы «Повышение качества государственного управления службы 
ветеринарии Астраханской области и уровня организации профилактических 
мероприятий» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

885 04 05 80 6 00 80800 200 234,0 

Министерство сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской 
области 888 748 342,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 888 01 1 835,4 



500 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

888 01 04 1 835,4 

Вице-губернатор - председатель Правительства Астраханской области и его 
заместители в рамках ведомственной целевой программы «Повышение 
эффективности государственного управления в сфере сельского хозяйства и 
рыбной промышленности Астраханской области» государственной программы 
«Развитие агропромышленного комплекса Астраханской области» (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

888 01 04 06 Г 00 00020 100 1 835,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 888 04 ч 722 209,8 
Сельское хозяйство и рыболовство 888 04 05 722 209,8 
Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Развитие мелиорации 
земель сельскохозяйственного назначения России на 2014-2020 годы» в рамках 
подпрограммы «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения 
Астраханской области» государственной программы «Развитие 
агропромышленного комплекса Астраханской области» (Иные бюджетные 
ассигнования) 

888 04 05 06 2 00 50760 800 73 381,0 

Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части 
затрат на реализацию мероприятий по мелиорации земель сельскохозяйственного 
назначения в рамках подпрограммы «Развитие мелиорации земель 
сельскохозяйственного назначения Астраханской области» государственной 
программы «Развитие агропромышленного комплекса Астраханской области» 
(Иные бюджетные ассигнования) 

888 04 05 06 2 00 R0760 800 15 000,0 



501 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Возмещение части затрат на приобретение элитных семян в рамках ведомственной 
целевой программы «Экономически значимая региональная программа 
государственной поддержки отрасли растениеводства в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса 
Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

888 04 05 06 Б 00 50310 800 5 064,3 

Возмещение части затрат на закладку и уход за многолетними плодовыми и 
ягодными насаждениями в рамках ведомственной целевой программы 
«Экономически значимая региональная программа государственной поддержки 
отрасли растениеводства в Астраханской области» государственной программы 
«Развитие агропромышленного комплекса Астраханской области» (Иные 
бюджетные ассигнования) 

888 04 05 06 Б 00 50340 800 7 907,2 

Возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на 
развитие растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства в 
рамках ведомственной целевой программы «Экономически значимая региональная 
программа государственной поддержки отрасли растениеводства в Астраханской 
области» государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса 
Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

888 04 05 06 Б 00 50380 500 18 597,6 

Возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на 
развитие растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства в 
рамках ведомственной целевой программы «Экономически значимая региональная 
программа государственной поддержки отрасли растениеводства в Астраханской 
области» государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса 
Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

888 04 05 06 Б 00 50380 800 4 674,6 



502 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) на 
развитие растениеводства, переработки и развитие инфраструктуры и 
логистического обеспечения рынков продукции растениеводства в рамках 
ведомственной целевой программы «Экономически значимая региональная 
программа государственной поддержки отрасли растениеводства в Астраханской 
области» государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса 
Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

888 04 05 06 Б 00 50390 500 2 035,5 

Возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) на 
развитие растениеводства, переработки и развитие инфраструктуры и 
логистического обеспечения рынков продукции растениеводства в рамках 
ведомственной целевой программы «Экономически значимая региональная 
программа государственной поддержки отрасли растениеводства в Астраханской 
области» государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса 
Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

888 04 05 06 Б 00 50390 800 401,3 

Возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату 
страховой премии, начисленной по договору сельскохозяйственного страхования в 
области растениеводства, в рамках ведомственной целевой программы 
«Экономически значимая региональная программа государственной поддержки 
отрасли растениеводства в Астраханской области» государственной программы 
«Развитие агропромышленного комплекса Астраханской области» (Иные 
бюджетные ассигнования) 

888 04 05 06 Б 00 50400 800 12 054,0 

Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в 
области растениеводства в рамках ведомственной целевой программы 
«Экономически значимая региональная программа государственной поддержки 
отрасли растениеводства в Астраханской области» государственной программы 
«Развитие агропромышленного комплекса Астраханской области» 
(Межбюджетные трансферты) 

888 04 05 06 Б 00 50410 500 16 681,8 



503 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в 
области развития производства семенного картофеля и овощей открытого грунта в 
рамках ведомственной целевой программы «Экономически значимая региональная 
программа государственной поддержки отрасли растениеводства в Астраханской 
области» государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса 
Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

888 04 05 06 Б 00 54390 500 26 768,4 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на возмещение части 
затрат на приобретение элитных семян в рамках ведомственной целевой 
программы «Экономически значимая региональная программа государственной 
поддержки отрасли растениеводства в Астраханской области» государственной 
программы «Развитие агропромышленного комплекса Астраханской области» 
(Иные бюджетные ассигнования) 

888 04 05 06EOOR0310 800 20 000,0 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на возмещение части 
затрат на закладку и уход за многолетними плодовыми и ягодными насаждениями 
в рамках ведомственной целевой программы «Экономически значимая 
региональная программа государственной поддержки отрасли растениеводства в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие 
агропромышленного комплекса Астраханской области» (Иные бюджетные 
ассигнования) 

888 04 05 06 Б 00 R0340 800 1 989,2 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на возмещение части 
процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие 
растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства в рамках 
ведомственной целевой программы «Экономически значимая региональная 
программа государственной поддержки отрасли растениеводства в Астраханской 
области» государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса 
Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

888 04 05 06 Б 00 R0380 500 7 353,6 



504 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на возмещение части 
процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие 
растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства в рамках 
ведомственной целевой программы «Экономически значимая региональная 
программа государственной поддержки отрасли растениеводства в Астраханской 
области» государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса 
Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

888 04 05 06 Б 00 R0380 800 8 219,4 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на возмещение части 
процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) на развитие 
растениеводства, переработки и развитие инфраструктуры и логистического 
обеспечения рынков продукции растениеводства в рамках ведомственной целевой 
программы «Экономически значимая региональная программа государственной 
поддержки отрасли растениеводства в Астраханской области» государственной 
программы «Развитие агропромышленного комплекса Астраханской области» 
(Межбюджетные трансферты) 

888 04 05 06 Б 00 R0390 500 998,7 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на возмещение части 
процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) на развитие 
растениеводства, переработки и развитие инфраструктуры и логистического 
обеспечения рынков продукции растениеводства в рамках ведомственной целевой 
программы «Экономически значимая региональная программа государственной 
поддержки отрасли растениеводства в Астраханской области» государственной 
программы «Развитие агропромышленного комплекса Астраханской области» 
(Иные бюджетные ассигнования) 

888 04 05 06 Б 00 R0390 800 200,6 



505 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расхода за счет средств бюджета Астраханской области на возмещение части 
затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховой премии, 
начисленной по договору сельскохозяйственного страхования в области 
растениеводства, в рамках ведомственной целевой программы «Экономически 
значимая региональная программа государственной поддержки отрасли 
растениеводства в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
агропромышленного комплекса Астраханской области» (Иные бюджетные 
ассигнования) 

888 04 05 06 Б 00 R0400 800 634,5 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на оказание несвязанной 
поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области 
растениеводства в рамках ведомственной целевой программы «Экономически 
значимая региональная программа государственной поддержки отрасли 
растениеводства в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
агропромышленного комплекса Астраханской области» (Межбюджетные 
трансферты) 

888 04 05 06B00R0410 500 32 290,0 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на оказание несвязанной 
поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области развития 
производства семенного картофеля и овощей открытого грунта в рамках 
ведомственной целевой программы «Экономически значимая региональная 
программа государственной поддержки отрасли растениеводства в Астраханской 
области» государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса 
Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

888 04 05 06 Б 00 R4390 500 1 410,0 



506 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на возмещение части 
прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов тепличных 
комплексов, а также на приобретение техники и оборудования на цели 
предоставления субсидии в рамках ведомственной целевой программы 
«Экономически значимая региональная программа государственной поддержки 
отрасли растениеводства в Астраханской области» государственной программы 
«Развитие агропромышленного комплекса Астраханской области» (Иные 
бюджетные ассигнования) 

888 04 05 06BOOR4410 800 500,0 

Поддержка племенного животноводства в рамках ведомственной целевой 
программы «Экономически значимая региональная программа государственной 
поддержки отрасли животноводства в Астраханской области» государственной 
программы «Развитие агропромышленного комплекса Астраханской области» 
(Иные бюджетные ассигнования) 

888 04 05 06 В 00 50420 800 16 632,1 

Возмещение части затрат на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на 
собственную переработку молока в рамках ведомственной целевой программы 
«Экономически значимая региональная программа государственной поддержки 
отрасли животноводства в Астраханской области» государственной программы 
«Развитие агропромышленного комплекса Астраханской области» (Иные 
бюджетные ассигнования) 

888 04 05 06 В 00 50430 800 7 958,1 

Возмещение части затрат по наращиванию маточного поголовья овец и коз в 
рамках ведомственной целевой программы «Экономически значимая региональная 
программа государственной поддержки отрасли животноводства в Астраханской 
области» государственной программы «Развитие агропромьшшенного комплекса 
Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

888 04 05 06 В 00 50440 500 44 871,8 



507 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Возмещение части затрат по наращиванию поголовья северных оленей, маралов и 
мясных табунных лошадей в рамках ведомственной целевой программы 
«Экономически значимая региональная программа государственной поддержки 
отрасли животноводства в Астраханской области» государственной программы 
«Развитие агропромышленного комплекса Астраханской области» 
(Межбюджетные трансферты) 

888 04 05 06 В 00 50450 500 3 390,0 

Возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на 
развитие животноводства, переработки и реализации продукции животноводства в 
рамках ведомственной целевой программы «Экономически значимая региональная 
программа государственной поддержки отрасли животноводства в Астраханской 
области» государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса 
Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

888 04 05 06 В 00 50470 500 8 749,8 

Возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) на 
развитие животноводства, переработки и развитие инфраструктуры и 
логистического обеспечения рынков продукции животноводства в рамках 
ведомственной целевой программы «Экономически значимая региональная 
программа государственной поддержки отрасли животноводства в Астраханской 
области» государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса 
Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

888 04 05 06 В 00 50480 500 14 089,4 

Возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату 
страховой премии, начисленной по договору сельскохозяйственного страхования в 
области животноводства, в рамках ведомственной целевой программы 
«Экономически значимая региональная программа государственной поддержки 
отрасли животноводства в Астраханской области» государственной программы 
«Развитие агропромышленного комплекса Астраханской области» (Иные 
бюджетные ассигнования) 

888 04 05 06 В 00 50490 800 2 691,2 



508 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Поддержка племенного крупного рогатого скота мясного направления в рамках 
ведомственной целевой программы «Экономически значимая региональная 
программа государственной поддержки отрасли животноводства в Астраханской 
области» государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса 
Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

888 04 05 06 В 00 50500 800 5 821,3 

Возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам на 
строительство и реконструкцию объектов мясного скотоводства в рамках 
ведомственной целевой программы «Экономически значимая региональная 
программа государственной поддержки отрасли животноводства в Астраханской 
области» государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса 
Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

888 04 05 06 В 00 50520 500 839,3 

Поддержка производства и реализации тонкорунной и полутонкорунной шерсти в 
рамках ведомственной целевой программы «Экономически значимая региональная 
программа государственной поддержки отрасли животноводства в Астраханской 
области» государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса 
Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

888 04 05 06 В 00 54360 800 668,0 

Субвенции муниципальным образованиям Астраханской области на поддержку 
молочного животноводства в рамках ведомственной целевой программы 
«Экономически значимая региональная программа государственной поддержки 
отрасли животноводства в Астраханской области» государственной программы 
«Развитие агропромышленного комплекса Астраханской области» 
(Межбюджетные трансферты) 

888 04 05 06 В 00 60450 500 3 334,9 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на поддержку племенного 
животноводства в рамках ведомственной целевой программы «Экономически 
значимая региональная программа государственной поддержки отрасли 
животноводства в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
агропромышленного комплекса Астраханской области» (Иные бюджетные 
ассигнования) 

888 04 05 06 В 00 R0420 800 19 697,7 



509 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на возмещение части 
затрат на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную 
переработку молока в рамках ведомственной целевой программы «Экономически 
значимая региональная программа государственной поддержки отрасли 
животноводства в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
агропромышленного комплекса Астраханской области» (Иные бюджетные 
ассигнования) 

888 04 05 06 В 00 R0430 800 2 068,2 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на возмещение части 
затрат по наращиванию маточного поголовья овец и коз в рамках ведомственной 
целевой программы «Экономически значимая региональная программа 
государственной поддержки отрасли животноводства в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса 
Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

888 04 05 06 В 00 R0440 500 14 433,2 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на возмещение части 
затрат по наращиванию поголовья северных оленей, маралов и мясных табунных 
лошадей в рамках ведомственной целевой программы «Экономически значимая 
региональная программа государственной поддержки отрасли животноводства в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие 
агропромышленного комплекса Астраханской области» (Межбюджетные 
трансферты) 

888 04 05 06 В 00 R0450 500 858,8 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на возмещение части 
процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие 
животноводства, переработки и реализации продукции животноводства в рамках 
ведомственной целевой программы «Экономически значимая региональная 
программа государственной поддержки отрасли животноводства в Астраханской 
области» государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса 
Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

888 04 05 06 В 00 R0470 500 3 833,6 



510 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на возмещение части 
процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) на развитие 
животноводства, переработки и развитие инфраструктуры и логистического 
обеспечения рынков продукции животноводства в рамках ведомственной целевой 
программы «Экономически значимая региональная программа государственной 
поддержки отрасли животноводства в Астраханской области» государственной 
программы «Развитие агропромышленного комплекса Астраханской области» 
(Межбюджетные трансферты) 

888 04 05 06 В 00 R0480 500 4 434,0 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на возмещение части 
затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховой премии, 
начисленной по договору сельскохозяйственного страхования в области 
животноводства, в рамках ведомственной целевой программы «Экономически 
значимая региональная программа государственной поддержки отрасли 
животноводства в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
агропромышленного комплекса Астраханской области» (Иные бюджетные 
ассигнования) 

888 04 05 06 В 00 R0490 800 141,7 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на поддержку племенного 
крупного рогатого скота мясного направления в рамках ведомственной целевой 
программы «Экономически значимая региональная программа государственной 
поддержки отрасли животноводства в Астраханской области» государственной 
программы «Развитие агропромышленного комплекса Астраханской области» 
(Иные бюджетные ассигнования) 

888 04 05 06 В 00 R0500 800 1 944,4 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на возмещение части 
процентной ставки по инвестиционным кредитам на строительство и 
реконструкцию объектов мясного скотоводства в рамках ведомственной целевой 
программы «Экономически значимая региональная программа государственной 
поддержки отрасли животноводства в Астраханской области» государственной 
программы «Развитие агропромышленного комплекса Астраханской области» 
(Межбюджетные трансферты) 

888 04 05 06 В 00 R0520 500 252,7 



511 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на поддержку 
производства и реализации тонкорунной и полутонкорунной шерсти в рамках 
ведомственной целевой программы «Экономически значимая региональная 
программа государственной поддержки отрасли животноводства в Астраханской 
области» государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса 
Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

888 04 05 06 В 00 R4360 800 61,0 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности 
государственного управления в сфере сельского хозяйства и рыбной 
промьппленности Астраханской области» государственной программы «Развитие 
агропромышленного комплекса Астраханской области» (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

888 04 05 06 Г 00 00010 100 32 653,6 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности 
государственного управления в сфере сельского хозяйства и рыбной 
промышленности Астраханской области» государственной программы «Развитие 
агропромышленного комплекса Астраханской области» (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

888 04 05 06 Г 00 00010 200 0,1 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности 
государственного управления в сфере сельского хозяйства и рыбной 
промьппленности Астраханской области» государственной программы «Развитие 
агропромьгпшенного комплекса Астраханской области» (Социальное обеспечение 
и иные вьшлаты населению) 

888 04 05 06 Г 00 00010 300 70,0 



512 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности 
государственного управления в сфере сельского хозяйства и рыбной 
промышленности Астраханской области» государственной программы «Развитие 
агропромышленного комплекса Астраханской области» (Иные бюджетные 
ассигнования) 

888 04 05 06 Г 00 00010 800 147,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного 
управления в сфере сельского хозяйства и рыбной промьппленности Астраханской 
области» государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса 
Астраханской области» (Расходы на вьшлаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

888 04 05 06 Г 00 10510 100 5 387,7 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного 
управления в сфере сельского хозяйства и рыбной промьппленности Астраханской 
области» государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

888 04 05 06 Г 00 10510 200 7 197,0 



513 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного 
управления в сфере сельского хозяйства и рыбной промьппленности Астраханской 
области» государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса 
Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

888 04 05 06 Г 00 10510 600 5 057,8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного 
управления в сфере сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской 
области» государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса 
Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

888 04 05 06 Г 00 10510 800 316,5 

Проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году в рамках 
ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного 
управления в сфере сельского хозяйства и рыбной промьппленности Астраханской 
области» государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

888 04 05 06 Г 00 53910 200 9 732,0 

Субвенции муниципальным образованиям Астраханской области на 
осуществление управленческих функций органами местного самоуправления по 
поддержке сельскохозяйственного производства в рамках ведомственной целевой 
программы «Повышение эффективности государственного управления в сфере 
сельского хозяйства и рыбной промьппленности Астраханской области» 
государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса 
Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

888 04 05 06 Г 00 60020 500 35 756,3 



514 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Проведение конкурсов, выставок агропромышленного комплекса в рамках 
ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного 
управления в сфере сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской 
области» государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

888 04 05 06 Г 00 80610 200 198,6 

Исполнение судебных актов в рамках ведомственной целевой программы 
«Повышение эффективности государственного управления в сфере сельского 
хозяйства и рыбной промьппленности Астраханской области» государственной 
программы «Развитие агропромышленного комплекса Астраханской области» 
(Иные бюджетные ассигнования) 

888 04 05 06 Г 00 80960 800 58,0 

Поддержка начинающих фермеров в рамках ведомственной целевой программы 
«Экономически значимая региональная программа государственной поддержки 
малых форм хозяйствования в Астраханской области» государственной программы 
«Развитие агропромышленного комплекса Астраханской области» (Иные 
бюджетные ассигнования) 

888 04 05 06 Д 00 50530 800 35 955,0 

Развитие семейных животноводческих ферм в рамках ведомственной целевой 
программы «Экономически значимая региональная программа государственной 
поддержки малых форм хозяйствования в Астраханской области» государственной 
программы «Развитие агропромышленного комплекса Астраханской области» 
(Иные бюджетные ассигнования) 

888 04 05 06 Д 00 50540 800 55 930,0 

Возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и 
краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования, в рамках 
ведомственной целевой программы «Экономически значимая региональная 
программа государственной поддержки малых форм хозяйствования в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие 
агропромышленного комплекса Астраханской области» (Межбюджетные 
трансферты) 

888 04 05 06Д00 50550 500 45 768,0 



515 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Грантовая поддержка сельскохозяйственных потребительских кооперативов для 
развития материально-технической базы в рамках ведомственной целевой 
программы «Экономически значимая региональная программа государственной 
поддержки малых форм хозяйствования в Астраханской области» государственной 
программы «Развитие агропромышленного комплекса Астраханской области» 
(Иные бюджетные ассигнования) 

888 04 05 06 Д 00 54380 800 21 994,0 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на поддержку 
начинающих фермеров в рамках ведомственной целевой программы 
«Экономически значимая региональная программа государственной поддержки 
малых форм хозяйствования в Астраханской области» государственной программы 
«Развитие агропромышленного комплекса Астраханской области» (Иные 
бюджетные ассигнования) 

888 04 05 06 Д 00 R0530 800 9 045,0 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на развитие семейных 
животноводческих ферм в рамках ведомственной целевой программы 
«Экономически значимая региональная программа государственной поддержки 
малых форм хозяйствования в Астраханской области» государственной программы 
«Развитие агропромышленного комплекса Астраханской области» (Иные 
бюджетные ассигнования) 

888 04 05 06 Д 00 R0540 800 14 070,0 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на возмещение части 
процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, 
взятым малыми формами хозяйствования, в рамках ведомственной целевой 
программы «Экономически значимая региональная программа государственной 
поддержки малых форм хозяйствования в Астраханской области» государственной 
программы «Развитие агропромьппленного комплекса Астраханской области» 
(Межбюджетные трансферты) 

888 04 05 06 Д 00 R0550 500 17 196,8 



516 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на грантовую поддержку 
сельскохозяйственных потребительских кооперативов для развития материально-
технической базы в рамках ведомственной целевой программы «Экономически 
значимая региональная программа государственной поддержки малых форм 
хозяйствования в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
агропромышленного комплекса Астраханской области» (Иные бюджетные 
ассигнования) 

888 04 05 06 Д 00 R4380 800 10 000,0 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на возмещение части 
прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов плодохранилищ, 
а также на приобретение техники и оборудования на цели предоставления 
субсидий в рамках ведомственной целевой программы «Экономически значимая 
региональная программа «Техническая и технологическая модернизация, 
инновационное развитие в Астраханской области» государственной программы 
«Развитие агропромьгшленного комплекса Астраханской области» (Иные 
бюджетные ассигнования) 

888 04 05 06Ж00Я4370 800 500,0 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на возмещение части 
прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов 
картофелехранилищ и овощехранилищ в рамках ведомственной целевой 
программы «Экономически значимая региональная программа «Техническая и 
технологическая модернизация, инновационное развитие в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса 
Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

888 04 05 06Ж00Я4400 800 500,0 

Развитие глубокой переработки продукции аквакультуры в Астраханской области 
в рамках подпрограммы «Развитие аквакультуры в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие рыбохозяйственного комплекса 
Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

888 04 05 13 1 00 70140 800 600,0 



517 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на возмещение части 
затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных 
организациях, на развитие аквакультуры (рыбоводство) в Астраханской области в 
рамках подпрограммы «Развитие аквакультуры в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие рыбохозяйственного комплекса 
Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

888 04 05 13 1 00 R3960 800 100,0 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии с частью первой статьи 6 Федерального 
закона от 24 апреля 1995 года № 52-ФЗ «О животном мире» полномочий 
Российской Федерации в области организации, регулирования и охраны водных 
биологических ресурсов в рамках ведомственной целевой программы 
«Обеспечение деятельности рыбохозяйственного комплекса Астраханской 
области» государственной программы «Развитие рыбохозяйственного комплекса 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

888 04 05 13 Б 00 59100 200 200,4 

Определение границ водных объектов, признаваемых рыбоводными участками, 
в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение деятельности 
рыбохозяйственного комплекса Астраханской области» государственной 
программы «Развитие рыбохозяйственного комплекса Астраханской области» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

888 04 05 13 Б 00 80030 200 843,1 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 888 05 24 297,3 
Коммунальное хозяйство 888 05 02 24 297,3 
Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие 
сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» в рамках 
подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Астраханской области» 
государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса 
Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

888 05 02 06 1 00 50180 500 14 524,0 

) 



518 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Субсидии муниципальным образованиям Астраханской области на реализацию 
проектов социально-инженерного обустройства населенных пунктов в рамках 
подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Астраханской области» 
государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса 
Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

888 05 02 06 1 OOR0183 500 9 773,3 

Служба жилищного надзора Астраханской области 889 15 804,1 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 889 05 15 804,1 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 889 05 05 15 804,1 
Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
государственного жилищного контроля (надзора) на территории Астраханской 
области» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

889 05 05 81 3 00 00010 100 11695,5 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
государственного жилищного контроля (надзора) на территории Астраханской 
области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

889 05 05 81 3 00 00010 200 2 857,5 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
государственного жилищного контроля (надзора) на территории Астраханской 
области» (Иные бюджетные ассигнования) 

889 05 05 81 3 00 00010 800 1,6 



519 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
государственного жилищного контроля (надзора) на территории Астраханской 
области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

889 05 05 81 3 00 00120 200 52,2 

Исполнение судебных актов в рамках ведомственной целевой программы 
«Обеспечение государственного жилищного контроля (надзора) на территории 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

889 05 05 81 3 00 80960 200 1 191,3 

Исполнение судебных актов в рамках ведомственной целевой программы 
«Обеспечение государственного жилищного контроля (надзора) на территории 
Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

889 05 05 81 3 00 80960 800 6,0 

Служба государственного технического надзора Астраханской области 891 10 178,9 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 891 04 10 178,9 
Сельское хозяйство и рыболовство 891 04 05 10 178,9 
Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности 
государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин в 
Астраханской области» (Расходы на вьшлаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

891 04 05 80 7 00 00010 100 7 646,7 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности 
государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин в 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

891 04 05 80 7 00 00010 200 2 226,4 



520 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности 
государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин в 
Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

891 04 05 80 7 00 00010 800 274,0 

Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности 
государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин в 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

891 04 05 80 7 00 00120 200 31,8 

Министерство финансов Астраханской области 895 3 440 387,1 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 895 01 327 223,6 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

895 01 04 2 161,3 

Вице-губернатор - председатель Правительства Астраханской области и его 
заместители в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
эффективного управления системой общественных финансов Астраханской 
области» государственной программы «Управление государственными финансами 
Астраханской области» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

895 01 04 21 Б 00 00020 100 2161,3 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 895 01 06 63 392,1 



521 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение эффективного 
управления системой общественных финансов Астраханской области» 
государственной программы «Управление государственными финансами 
Астраханской области» (Расходы на вьшлаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

895, 01 06 21 Б 00 00010 100 53 549,1 

Расхода на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение эффективного 
управления системой общественных финансов Астраханской области» 
государственной программы «Управление государственными финансами 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

895 01 06 21 Б 00 00010 200 8 891,0 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение эффективного 
управления системой общественных финансов Астраханской области» 
государственной программы «Управление государственными финансами 
Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

895 01 06 21 Б 00 00010 800 452,0 

Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение эффективного 
управления системой общественных финансов Астраханской области» 
государственной программы «Управление государственными финансами 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

895 01 06 21 Б 00 00120 200 500,0 

Резервные фонды 895 01 11 18 650,2 
Резервный фонд Правительства Астраханской области в рамках прочих 
непрограммных расходов иных непрограммных мероприятий (Иные бюджетные 
ассигнования) 

895 01 11 98 2 00 80080 800 18 650,2 



522 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Другие общегосударственные вопросы 895 01 13 243 020,0 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение эффективного управления 
системой общественных финансов Астраханской области» государственной 
программы «Управление государственными финансами Астраханской области» 
(Расходы на вьшлаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами) 

895 01 13 21 Б 00 10510 100 11 001,1 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение эффективного управления 
системой общественных финансов Астраханской области» государственной 
программы «Управление государственными финансами Астраханской области» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

895 01 13 21 Б 00 10510 200 2 926,9 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений (организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение эффективного управления 
системой общественных финансов Астраханской области» государственной 
программы «Управление государственными финансами Астраханской области» 
(Иные бюджетные ассигнования) 

895 01 13 21 Б 00 10510 800 68,0 



523 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Реформирование региональных финансов Астраханской области в рамках 
ведомственной целевой программы «Реформирование региональных финансов 
Астраханской области» государственной программы «Управление 
государственными финансами Астраханской области» (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

895 01 13 21 Г 00 80810 200 8 207,8 

Средства на реализацию отдельных полномочий Астраханской области в рамках 
прочих непрограммных расходов иных непрограммных мероприятий (Иные 
бюджетные ассигнования) 

895 01 13 98 2 00 80280 800 220 816,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 895 02 20 555,4 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 895 02 03 20 555,4 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты, в рамках ведомственной целевой программы 
«Обеспечение эффективного управления системой общественных финансов 
Астраханской области» государственной программы «Управление 
государственными финансами Астраханской области» (Межбюджетные 
трансферты) 

895 02 03 21 Б 00 51180 500 20 555,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 895 04 12 011,6 
Другие вопросы в области национальной экономики 895 04 12 12 011,6 
Средства на реализацию отдельных полномочий Астраханской области в рамках 
прочих непрограммных расходов иных непрограммных мероприятий (Иные 
бюджетные ассигнования) 

895 04 12 98 2 00 80280 800 12011,6 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 895 05 5 000,0 
Коммунальное хозяйство 895 05 02 5 000,0 
Исполнение судебных актов в рамках подпрограммы «Развитие энергосбережения 
и повышение энергетической эффективности на территории Астраханской 
области» государственной программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности Астраханской области» (Капитальные вложения в 
объекты государственной (муниципальной) собственности) 

895 05 02 23 1 00 80960 400 5 000,0 



524 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 895 06 8,0 
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 895 06 05 8,0 
Исполнение судебных актов в рамках прочих непрограммных расходов иных 
непрограммных мероприятий (Иные бюджетные ассигнования) 895 06 05 98 2 00 80960 800 8,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 895 13 1 900 000,0 
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 895 13 01 1 900 000,0 
Процентные платежи по государственному долгу Астраханской области в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение эффективного управления 
системой общественных финансов Астраханской области» государственной 
программы «Управление государственными финансами Астраханской области» 
(Обслуживание государственного (муниципального) долга) 

895 13 01 21 Б 00 80070 700 1 900 000,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ 

895 14 1 175 588,5 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 895 14 01 678 022,9 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из регионального 
фонда финансовой поддержки в рамках ведомственной целевой программы 
«Обеспечение эффективного управления системой общественных финансов 
Астраханской области» государственной программы «Управление 
государственными финансами Астраханской области» (Межбюджетные 
трансферты) 

895 14 01 21 Б 00 60060 500 266263,6 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных 
образований из регионального фонда финансовой поддержки в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение эффективного управления 
системой общественных финансов Астраханской области» государственной 
программы «Управление государственньми финансами Астраханской области» 
(Межбюджетные трансферты) 

895 14 01 21 Б 00 60070 500 411759,3 



525 

Наименование показателя Код 
ГРБС 

Код 
Рз 

Код 
ПР 

Код 
ЦСР 

Код 
группы 

BP 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Иные дотации 895 14 02 143 827,0 
Мероприятия, связанные с особым режимом безопасного функционирования 
закрытых административно-территориальных образований, в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение эффективного управления 
системой общественных финансов Астраханской области» государственной 
программы «Управление государственными финансами Астраханской области» 
(Межбюджетные трансферты) 

895 14 02 21 Б 00 50100 500 143 827,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 895 14 03 353 738,6 
Субвенции муниципальным образованиям Астраханской области на 
осуществление государственных полномочий по выравниванию бюджетной 
обеспеченности поселений за счет средств бюджета Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение эффективного 
управления системой общественных финансов Астраханской области» 
государственной программы «Управление государственными финансами 
Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

895 14 03 21 Б 00 60110 500 353 738,6»; 



526 

14) приложение 8 изложить в следующей редакции: 

«Приложение 8 
к Закону Астраханской области 
«О бюджете Астраханской области 
на 2016 год» 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(государственным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам и подразделам классификации расходов бюджета Астраханской области на 2016 год 

(тыс. рублей) 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Всего: 32 159 561,7 
Государственная программа «Развитие здравоохранения Астраханской области» 01 0 00 00000 6 983 641,1 
Подпрограмма «Совершенствование оказания специализированной медицинской помощи, 
включая высокотехнологичную, и скорой медицинской помощи, в том числе скорой 
специализированной, а также медицинской эвакуации в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» 

01 3 00 00000 25 000,0 

Укрепление материально-технической базы медицинских организаций в рамках 
подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной медицинской помощи, 
включая высокотехнологичную, и скорой медицинской помощи, в том числе скорой 
специализированной, а также медицинской эвакуации в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

01 3 00 81030 200 09 09 25 000,0 

Ведомственная целевая программа «Совершенствование оказания медицинской помощи в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие здравоохранения 
Астраханской области» 

01 Б 00 00000 6 958 641,1 



527 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование оказания медицинской 
помощи в Астраханской области» государственной программы «Развитие здравоохранения 
Астраханской области» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами) 

01 Б 00 00010 100 09 09 25 591,5 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование оказания медицинской 
помощи в Астраханской области» государственной программы «Развитие здравоохранения 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 Б 00 00010 200 09 09 8 731,6 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование оказания медицинской 
помощи в Астраханской области» государственной программы «Развитие здравоохранения 
Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

01 Б 00 00010 800 09 09 360,0 

Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской области в рамках 
ведомственной целевой программы «Совершенствование оказания медицинской помощи в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие здравоохранения 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 Б 00 00120 200 09 09 150,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

01 Б 00 10510 600 07 04 40 791,1 



528 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

01 Б00 10510 600 07 05 6 042,9 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий j в рамках ведомственной целевой 
программы «Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

01 Б 00 10510 600 09 01 1 281 598,8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

01 Б 00 10510 600 09 02 115 481,3 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

01 Б 00 10510 600 09 04 88 169,7 



529 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

01 Б 00 10510 600 09 06 108 685,8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

01 Б 00 10510 100 09 09 23 927,7 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

01 Б 00 10510 200 09 09 10 708,3 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

01 Б 00 10510 600 09 09 178 802,0 



530 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» (Иные 
бюджетные ассигнования) 

01 Б 00 10510 800 09 09 261,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

01 Б 00 10510 600 10 03 23 729,9 

Стипендии Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации для 
обучающихся по направлениям подготовки (специальностям), соответствующим 
приоритетным направлениям модернизации и технологического развития экономики 
Российской Федерации, в рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование 
оказания медицинской помощи в Астраханской области» государственной программы 
«Развитие здравоохранения Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

01 Б 00 38930 600 07 04 144,0 

Финансовое обеспечение закупок антивирусных препаратов для профилактики и лечения лиц, 
инфицированных вирусами иммунодефицита человека и гепатитов В и С, в рамках 
ведомственной целевой программы «Совершенствование оказания медицинской помощи в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие здравоохранения 
Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 

01 Б 00 50720 600 09 02 24 861,3 



531 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Осуществление организационных мероприятий по обеспечению лиц лекарственными 
препаратами, предназначенными для лечения больных злокачественными новообразованиями 
лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, гемофилией, муковисцидозом, 
гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, рассеянным склерозом, а также после 
трансплантации органов и (или) тканей, в рамках ведомственной целевой программы 
«Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

01 Б 00 51330 200 09 09 1 742,5 

Реализация отдельных полномочий в области лекарственного обеспечения в рамках 
ведомственной целевой программы «Совершенствование оказания медицинской помощи в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие здравоохранения 
Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные вьшлаты населению) 

01 Б 00 51610 300 10 03 69 870,2 

Финансовое обеспечение закупок антибактериальных и противотуберкулезных лекарственных 
препаратов (второго ряда), применяемых при лечении больных туберкулезом с 
множественной лекарственной устойчивостью возбудителя, и диагностических средств для 
выявления, определения чувствительности микобактерии туберкулеза и мониторинга лечения 
больных туберкулезом с множественной лекарственной устойчивостью возбудителя в рамках 
ведомственной целевой программы «Совершенствование оказания медицинской помощи в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие здравоохранения 
Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 

01 Б 00 51740 600 09 01 41 538,4 

Реализация мероприятий по профилактике ВИЧ-инфекции и гепатитов В и С в рамках 
ведомственной целевой программы «Совершенствование оказания медицинской помощи в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие здравоохранения 
Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 

01 Б 00 51790 600 09 02 2 548,9 



532 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Реализация отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации 
«Развитие здравоохранения» в рамках ведомственной целевой программы 
«Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

01 Б 00 53820 600 09 02 4 288,2 

Софинансирование расходов, возникающих при оказании гражданам Российской Федерации 
высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в базовую программу 
обязательного медицинского страхования, в рамках ведомственной целевой программы 
«Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

01 Б 00 54020 600 09 01 17 654,2 

Оказание отдельным категориям граждан социальной услуги по обеспечению 
лекарственными препаратами для медицинского применения по рецептам на лекарственные 
препараты, медицинскими изделиями по рецептам на медицинские изделия, а также 
специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов в рамках 
ведомственной целевой программы «Совершенствование оказания медицинской помощи в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие здравоохранения 
Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

01 Б 00 54600 300 10 03 158 925,3 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с частью 1 статьи 15 Федерального закона от 21 ноября 2011 года 
№ 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» полномочий 
Российской Федерации в сфере охраны здоровья в рамках ведомственной целевой программы 
«Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

01 Б 00 59800 100 09 09 2 267,8 



533 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с частью 1 статьи 15 Федерального закона от 21 ноября 2011 года 
№ 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» полномочий 
Российской Федерации в сфере охраны здоровья в рамках ведомственной целевой программы 
«Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

01 Б 00 59800 200 09 09 686,3 

Обязательное медицинское страхование неработающего населения в рамках ведомственной 
целевой программы «Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской 
области» государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» 
(Межбюджетные трансферты) 

01 Б 00 60050 500 09 09 4 120 302,0 

Возмещение убытков, связанных с оборотом наркотических средств и психотропных веществ, 
в рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование оказания медицинской 
помощи в Астраханской области» государственной программы «Развитие здравоохранения 
Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

01 Б 00 70090 800 09 09 398,7 

Возмещение расходов, связанных с оказанием гражданам медицинской помощи в экстренной 
форме медицинской организацией, не участвующей в реализации программы 
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи, в рамках 
ведомственной целевой программы «Совершенствование оказания медицинской помощи в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие здравоохранения 
Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

01 Б 00 70310 800 09 09 60,0 

Централизованная закупка лекарственных препаратов в рамках ведомственной целевой 
программы «Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

01 Б 00 80230 200 09 09 48 062,4 



534 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Переподготовка и повышение квалификации кадров государственных органов Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование оказания 
медицинской помощи в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
здравоохранения Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

01 Б 00 80240 200 07 05 84,0 

Обеспечение полноценным бесплатным питанием беременных женщин, кормящих матерей, 
детей в возрасте до трех лет в рамках ведомственной целевой программы 
«Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» (Социальное 
обеспечение и иные вьшлаты населению) 

01 Б 00 80480 300 10 03 161 051,5 

Обеспечение населения лекарственными препаратами, изделиями медицинского назначения, 
специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов в рамках 
ведомственной целевой программы «Совершенствование оказания медицинской помощи в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие здравоохранения 
Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные вьшлаты населению) 

01 Б 00 80630 300 10 03 222 295,9 

Обеспечение проездными билетами детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, в рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование оказания 
медицинской помощи в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
здравоохранения Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

01 Б 00 80720 600 10 03 42,0 

Централизованная закупка основных средств в рамках ведомственной целевой программы 
«Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

01 Б 00 80870 200 09 09 12 778,3 

Централизованная закупка основных средств в рамках ведомственной целевой программы 
«Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» (Иные 
бюджетные ассигнования) 

01 Б 00 80870 800 09 09 240,0 



535 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Организация оказания медицинской помощи жителям Астраханской области в федеральных 
государственных бюджетных учреждениях в рамках ведомственной целевой программы 
«Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

01 Б 00 80880 200 09 09 583,7 

Организация оказания медицинской помощи жителям Астраханской области в федеральных 
государственных бюджетных учреждениях в рамках ведомственной целевой программы 
«Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» (Социальное 
обеспечение и иные вьшлаты населению) 

01 Б 00 80880 300 09 09 564,7 

Осуществление государственными учреждениями (организациями) Астраханской области 
полномочий по исполнению публичных обязательств перед физическими лицами, 
подлежащих исполнению в денежной форме, в рамках ведомственной целевой программы 
«Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» (Социальное 
обеспечение и иные вьшлаты населению) 

01 Б 00 80930 300 09 06 12 827,3 

Осуществление государственными учреждениями (организациями) Астраханской области 
полномочий по исполнению публичных обязательств перед физическими лицами, 
подлежащих исполнению в денежной форме, в рамках ведомственной целевой программы 
«Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению) 

01 Б 00 80930 300 10 03 2 136,2 

Стипендиальное обеспечение и другие формы материальной поддержки обучающихся в 
рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование оказания медицинской 
помощи в Астраханской области» государственной программы «Развитие здравоохранения 
Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 

01 Б 00 80950 600 07 04 5 796,7 



536 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Исполнение судебных актов в рамках ведомственной целевой программы 
«Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

01 Б 00 80960 200 09 09 28 283,9 

Исполнение судебных актов в рамках ведомственной целевой программы 
«Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» (Иные 
бюджетные ассигнования) 

01 Б 00 80960 800 09 09 1 262,9 

Закупка оборудования и расходных материалов для неонатального и аудиологического 
скрининга в рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование оказания 
медицинской помощи в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
здравоохранения Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

01 Б 00 81040 600 09 09 3 595,1 

Реализация мероприятий, направленных на проведение пренатальной (дородовой) 
диагностики нарушений развития ребенка, в рамках ведомственной целевой программы 
«Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

01 Б 00 81050 600 09 02 4 000,0 

Мероприятия в области социальной политики в рамках ведомственной целевой программы 
«Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению) 

01 Б 00 89010 300 10 03 6 374,4 

Лекарственное обеспечение тружеников тыла в рамках ведомственной целевой программы 
«Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» (Социальное 
обеспечение и иные вьшлаты населению) 

01 Б 00 89050 300 10 03 50,5 



537 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Лекарственное обеспечение реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от 
политических репрессий, в рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование 
оказания медицинской помощи в Астраханской области» государственной программы 
«Развитие здравоохранения Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные 
вьшлаты населению) 

01 Б 00 89060 300 10 03 74,5 

Лекарственное обеспечение детей в возрасте до шести лет из многодетных семей в рамках 
ведомственной целевой программы «Совершенствование оказания медицинской помощи в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие здравоохранения 
Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные вьшлаты населению) 

01 Б 00 89070 300 10 03 301,4 

Лекарственное обеспечение детей военнослужащих, погибших (пропавших без вести) в связи 
с боевыми действиями в период Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, в рамках 
ведомственной целевой программы «Совершенствование оказания медицинской помощи в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие здравоохранения 
Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

01 Б 00 89080 300 10 03 24,0 

Расходы на реализацию мероприятий по предотвращению распространения инфекционных 
заболеваний на территории Астраханской области в рамках ведомственной целевой 
программы «Совершенствование оказания медицинской помощи в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие здравоохранения Астраханской области» (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

01 Б 00 89090 200 09 09 532,2 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области, возникающие при оказании 
гражданам Российской Федерации высокотехнологичной медицинской помощи, не 
включенной в базовую программу обязательного медицинского страхования, в рамках 
ведомственной целевой программы «Совершенствование оказания медицинской помощи в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие здравоохранения 
Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 

01 Б 00 R4020 600 09 01 89 360,1 

Государственная программа «Развитие образования Астраханской области» 02 0 00 00000 7 532 737,6 
Подпрограмма «Создание и развитие единого образовательного пространства Астраханской 
области» государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 02 1 00 00000 68 892,8 



538 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Финансовое обеспечение мероприятий федеральной целевой программы развития 
образования на 2016-2020 годы в рамках подпрограммы «Создание и развитие единого 
образовательного пространства Астраханской области» государственной программы 
«Развитие образования Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

02 1 00 54980 200 07 09 29 373,5 

Модернизация региональных систем дошкольного образования в рамках подпрограммы 
«Создание и развитие единого образовательного пространства Астраханской области» 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» (Межбюджетные 
трансферты) 

02 1 00 58590 500 07 01 519,3 

Мероприятия по обеспечению доступности образования для обучающихся вне зависимости от 
состояния здоровья и места проживания в рамках подпрограммы «Создание и развитие 
единого образовательного пространства Астраханской области» государственной программы 
«Развитие образования Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

02 1 00 80940 200 07 02 23 000,0 

Мероприятия по обеспечению доступности образования для обучающихся вне зависимости от 
состояния здоровья и места проживания в рамках подпрограммы «Создание и развитие 
единого образовательного пространства Астраханской области» государственной программы 
«Развитие образования Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

02 1 00 80940 600 07 02 7 000,0 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на финансовое обеспечение 
мероприятия по формированию современных управленческих и организационно-
экономических механизмов в системе дополнительного образования детей в рамках 
подпрограммы «Создание и развитие единого образовательного пространства Астраханской 
области» государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

02 1 00 R4980 200 07 09 9 000,0 

Подпрограмма «Развитие механизмов оценки качества предоставляемых образовательных 
услуг» государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 02 2 00 00000 1 000,0 



539 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Мероприятия по анализу уровня предоставляемых образовательных услуг в рамках 
подпрограммы «Развитие механизмов оценки качества предоставляемых образовательных 
услуг» государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

02 2 00 80420 600 07 02 1 000,0 

Ведомственная целевая программа «Обеспечение государственной программы «Развитие 
образования Астраханской области» государственной программы «Развитие образования 
Астраханской области» 

02 Б 00 00000 7 462 844,8 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение государственной программы 
«Развитие образования Астраханской области» государственной программы «Развитие 
образования Астраханской области» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 

02 Б 00 00010 100 07 09 22 656,4 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение государственной программы 
«Развитие образования Астраханской области» государственной программы «Развитие 
образования Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

02 Б 00 00010 200 07 09 7 407,7 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение государственной программы 
«Развитие образования Астраханской области» государственной программы «Развитие 
образования Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

02 Б 00 00010 800 07 09 930,0 



540 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Контроль качества образования, лицензирование и государственная аккредитация 
образовательной деятельности, надзор и контроль за соблюдением законодательства в области 
образования в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение государственной 
программы «Развитие образования Астраханской области» государственной программы 
«Развитие образования Астраханской области» (Расходы на вьшлаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

02 Б 00 00110 100 07 09 500,0 

Контроль качества образования, лицензирование и государственная аккредитация 
образовательной деятельности, надзор и контроль за соблюдением законодательства в области 
образования в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение государственной 
программы «Развитие образования Астраханской области» государственной программы 
«Развитие образования Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

02 Б 00 00110 200 07 09 2 360,0 

Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской области в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение государственной программы «Развитие 
образования Астраханской области» государственной программы «Развитие образования 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

02 Б 00 00120 200 07 09 150,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Обеспечение государственной программы «Развитие образования Астраханской 
области» государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

02 Б 00 10510 600 06 03 1 142,5 



541 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Обеспечение государственной программы «Развитие образования Астраханской 
области» государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

02 Б 00 10510 100 07 02 31 373,7 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Обеспечение государственной программы «Развитие образования Астраханской 
области» государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

02 Б 00 10510 200 07 02 8 878,5 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Обеспечение государственной программы «Развитие образования Астраханской 
области» государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

02 Б 00 10510 600 07 02 652 939,2 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Обеспечение государственной программы «Развитие образования Астраханской 
области» государственной программы «Развитие образования Астраханской области» (Иные 
бюджетные ассигнования) 

02 Б 00 10510 800 07 02 72,5 



542 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Обеспечение государственной программы «Развитие образования Астраханской 
области» государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

02 Б 00 10510 600 07 04 559 683,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Обеспечение государственной программы «Развитие образования Астраханской 
области» государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

02 Б 00 10510 600 07 05 36 385,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Обеспечение государственной программы «Развитие образования Астраханской 
области» государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

02 Б 00 10510 600 07 06 185 301,9 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Обеспечение государственной программы «Развитие образования Астраханской 
области» государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

02 Б 00 10510 600 07 07 16 178,6 



543 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Обеспечение государственной программы «Развитие образования Астраханской 
области» государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

02 Б 00 10510 100 07 09 30 596,8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Обеспечение государственной программы «Развитие образования Астраханской 
области» государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

02 Б 00 10510 200 07 09 7 410,1 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Обеспечение государственной программы «Развитие образования Астраханской 
области» государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

02 Б 00 10510 600 07 09 15 173,5 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Обеспечение государственной программы «Развитие образования Астраханской 
области» государственной программы «Развитие образования Астраханской области» (Иные 
бюджетные ассигнования) 

02 Б 00 10510 800 07 09 29,9 



544 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Стипендии Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации для 
обучающихся по направлениям подготовки (специальностям), соответствующим 
приоритетным направлениям модернизации и технологического развития экономики 
Российской Федерации, в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» государственной 
программы «Развитие образования Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

02 Б 00 38930 600 07 04 416,0 

Стипендии Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации для 
обучающихся по направлениям подготовки (специальностям), соответствующим 
приоритетным направлениям модернизации и технологического развития экономики 
Российской Федерации, в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» государственной 
программы «Развитие образования Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

02 Б 00 38930 600 07 06 128,0 

Поощрение лучших учителей в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» государственной 
программы «Развитие образования Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 

02 Б 00 50880 300 07 02 1 600,0 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с частью 1 статьи 7 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» полномочий Российской Федерации в 
сфере образования в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» государственной 
программы «Развитие образования Астраханской области» (Расходы на вьшлаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

02 Б 00 59900 100 07 09 5 668,3 



545 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с частью 1 статьи 7 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» полномочий Российской Федерации в 
сфере образования в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» государственной 
программы «Развитие образования Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

02 Б 00 59900 200 07 09 1 912,6 

Субсидии муниципальным образованиям Астраханской области на оплату труда работников 
муниципальных централизованных бухгалтерий, обслуживающих муниципальные 
образовательные организации, в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» государственной 
программы «Развитие образования Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

02 Б 00 60100 500 07 09 7 643,9 

Субвенции муниципальным образованиям Астраханской области на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение государственной программы «Развитие 
образования Астраханской области» государственной программы «Развитие образования 
Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

02 Б 00 60140 500 07 02 4 289 330,1 

Субвенции муниципальным образованиям Астраханской области на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в 
рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение государственной программы 
«Развитие образования Астраханской области» государственной программы «Развитие 
образования Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

02 Б 00 60150 500 07 01 1 122 531,9 



546 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Субвенции муниципальным образованиям Астраханской области по предоставлению 
компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного 
образования, в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение государственной 
программы «Развитие образования Астраханской области» государственной программы 
«Развитие образования Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

02 Б 00 60240 500 10 04 160 775,4 

Иные межбюджетные трансферты муниципальным образованиям Астраханской области на 
осуществление деятельности комиссий по делам несовершеннолетних в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение государственной программы «Развитие 
образования Астраханской области» государственной программы «Развитие образования 
Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

02 Б 00 60420 500 07 09 7 181,3 

Компенсация части потерь в доходах организаций железнодорожного транспорта в связи с 
предоставлением льгот отдельным категориям обучающихся в рамках ведомственной целевой 
программы «Обеспечение государственной программы «Развитие образования Астраханской 
области» государственной программы «Развитие образования Астраханской области» (Иные 
бюджетные ассигнования) 

02 Б 00 70050 800 10 03 80,0 

Субсидии на обеспечение получения дошкольного, начального общего, основного общего и 
среднего общего образования в частных образовательных организациях в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение государственной программы «Развитие 
образования Астраханской области» государственной программы «Развитие образования 
Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 

02 Б 00 70150 600 07 01 22 184,4 

Субсидии на обеспечение получения дошкольного, начального общего, основного общего и 
среднего общего образования в частных образовательных организациях в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение государственной программы «Развитие 
образования Астраханской области» государственной программы «Развитие образования 
Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 

02 Б 00 70150 600 07 02 11 920,6 



547 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Государственная поддержка талантливых детей и молодежи в рамках ведомственной целевой 
программы «Обеспечение государственной программы «Развитие образования Астраханской 
области» государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

02 Б 00 80440 300 07 09 450,0 

Организация проведения противопожарных мероприятий и мероприятий по безопасности 
образовательного процесса в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» государственной 
программы «Развитие образования Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

02 Б 00 80600 600 07 02 2 635,0 

Организация проведения противопожарных мероприятий и мероприятий по безопасности 
образовательного процесса в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» государственной 
программы «Развитие образования Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

02 Б 00 80600 600 07 04 4 000,0 

Организация проведения противопожарных мероприятий и мероприятий по безопасности 
образовательного процесса в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» государственной 
программы «Развитие образования Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

02 Б 00 80600 600 07 05 297,8 

Организация проведения противопожарных мероприятий и мероприятий по безопасности 
образовательного процесса в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» государственной 
программы «Развитие образования Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

02 Б 00 80600 600 07 06 535,7 

Организация проведения противопожарных мероприятий и мероприятий по безопасности 
образовательного процесса в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» государственной 
программы «Развитие образования Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

02 Б 00 80600 600 07 07 150,0 



548 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Организация проведения противопожарных мероприятий и мероприятий по безопасности 
образовательного процесса в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» государственной 
программы «Развитие образования Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

02 Б 00 80600 600 07 09 50,0 

Обеспечение проездными билетами детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение государственной 
программы «Развитие образования Астраханской области» государственной программы 
«Развитие образования Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению) 

02 Б 00 80720 300 07 09 471,9 

Обеспечение проездными билетами детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение государственной 
программы «Развитие образования Астраханской области» государственной программы 
«Развитие образования Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

02 Б 00 80720 600 07 09 2 846,1 

Реализация мероприятий, обеспечивающих проведение единого государственного экзамена, 
государственной итоговой аттестации, основного государственного экзамена, в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение государственной программы «Развитие 
образования Астраханской области» государственной программы «Развитие образования 
Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 

02 Б 00 80740 600 07 09 19 228,7 

Реализация дополнительных гарантий по социальной поддержке детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в рамках ведомственной целевой программы 
«Обеспечение государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» (Социальное 
обеспечение и иные вьшлаты населению) 

02 Б 00 80760 300 10 03 1 198,5 



549 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Приобретение учебников и учебных пособий для государственных и муниципальных 
образовательных организаций в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» государственной 
программы «Развитие образования Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

02 Б 00 80780 200 07 09 10 000,0 

Проведение олимпиад, выставок, спортивных мероприятий, конкурсов и других мероприятий 
для детей и молодежи в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» государственной 
программы «Развитие образования Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

02 Б 00 80850 200 07 09 3 070,1 

Проведение олимпиад, выставок, спортивных мероприятий, конкурсов и других мероприятий 
для детей и молодежи в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» государственной 
программы «Развитие образования Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

02 Б 00 80850 600 07 09 745,0 

Прочие мероприятия в сфере образования в рамках ведомственной целевой программы 
«Обеспечение государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

02 Б 00 80860 200 07 09 4 702,0 

Прочие мероприятия в сфере образования в рамках ведомственной целевой программы 
«Обеспечение государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

02 Б 00 80860 600 07 09 8 455,6 



550 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Создание и поддержание безопасных и комфортных условий отдыха и оздоровления детей, 
обучающихся в государственных общеобразовательных организациях Астраханской области, 
осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным общеобразовательным 
или общеобразовательным дополнительным программам, в рамках ведомственной целевой 
программы «Обеспечение государственной программы «Развитие образования Астраханской 
области» государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

02 Б 00 80900 600 07 07 2 000,0 

Осуществление государственными учреждениями (организациями) Астраханской области 
полномочий по исполнению публичных обязательств перед физическими лицами, 
подлежащих исполнению в денежной форме, в рамках ведомственной целевой программы 
«Обеспечение государственной программы «Развитие образования Астраханской области» 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» (Социальное 
обеспечение и иные вьшлаты населению) 

02 Б 00 80930 300 10 03 77 646,6 

Стипендиальное обеспечение и другие формы материальной поддержки обучающихся в 
рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение государственной программы 
«Развитие образования Астраханской области» государственной программы «Развитие 
образования Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

02 Б 00 80950 600 07 04 60 678,3 

Стипендиальное обеспечение и другие формы материальной поддержки обучающихся в 
рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение государственной программы 
«Развитие образования Астраханской области» государственной программы «Развитие 
образования Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

02 Б 00 80950 600 07 06 26 013,1 

Исполнение судебных актов в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» государственной 
программы «Развитие образования Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

02 Б 00 80960 800 07 02 10,6 



551 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Обеспечение одеждой, обувью, мягким инвентарем детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, в государственных образовательных организациях Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение государственной 
программы «Развитие образования Астраханской области» государственной программы 
«Развитие образования Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

02 Б 00 81070 600 07 02 8 896,2 

Обеспечение одеждой, обувью, мягким инвентарем детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, в государственных образовательных организациях Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение государственной 
программы «Развитие образования Астраханской области» государственной программы 
«Развитие образования Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

02 Б 00 81070 600 07 04 221,8 

Организация питания обучающихся в государственных образовательных организациях 
Астраханской области в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
государственной программы «Развитие образования Астраханской области» государственной 
программы «Развитие образования Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

02 Б 00 81320 200 07 02 17 000,0 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на поощрение лучших учителей в 
рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение государственной программы 
«Развитие образования Астраханской области» государственной программы «Развитие 
образования Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные вьшлаты населению) 

02 Б 00 R0880 300 07 02 1 000,0 

Государственная программа «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание 
населения Астраханской области» 03 0 00 00000 6 695 458,4 
Подпрограмма «Адресная социальная помощь в Астраханской области» государственной 
программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения 
Астраханской области» 

03 1 00 00000 44 047,0 



552 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Оказание финансовой поддержки деятельности организаций на реализацию мероприятий в 
области социальной сферы в рамках подпрограммы «Адресная социальная помощь в 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

03 1 00 70220 600 10 06 1 150,0 

Оказание социальной поддержки отдельным категориям граждан в рамках подпрограммы 
«Адресная социальная помощь в Астраханской области» государственной программы 
«Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской 
области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

03 1 00 80490 200 10 06 200,0 

Оказание социальной поддержки отдельным категориям граждан в рамках подпрограммы 
«Адресная социальная помощь в Астраханской области» государственной программы 
«Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской 
области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

03 1 00 80490 300 10 06 36 797,0 

Оказание социальной поддержки отдельным категориям граждан в рамках подпрограммы 
«Адресная социальная помощь в Астраханской области» государственной программы 
«Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской 
области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

03 1 00 80490 600 10 06 5 500,0 

Социальная реабилитация граждан, отбывших уголовное наказание в виде лишения свободы, 
лиц без определенного места жительства в рамках подпрограммы «Адресная социальная 
помощь в Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

03 1 00 81080 600 09 09 200,0 

Социальная реабилитация граждан, отбывших уголовное наказание в виде лишения свободы, 
лиц без определенного места жительства в рамках подпрограммы «Адресная социальная 
помощь в Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

03 1 00 81080 600 10 06 200,0 



553 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Подпрограмма «Развитие организаций социального обслуживания населения в Астраханской 
области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное 
обслуживание населения Астраханской области» 

03 2 00 00000 11 952,3 

Капитальные вложения в объекты государственной собственности Астраханской области в 
рамках подпрограммы «Развитие организаций социального обслуживания населения в 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» (Капитальные вложения в 
объекты государственной (муниципальной) собственности) 

03 2 00 40010 400 10 06 4 983,3 

Укрепление материально-технической базы организаций социального обслуживания 
населения Астраханской области и совершенствование их деятельности в рамках 
подпрограммы «Развитие организаций социального обслуживания населения в Астраханской 
области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное 
обслуживание населения Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

03 2 00 80520 200 10 06 6 969,0 

Подпрограмма «Социальная поддержка семьи, материнства и детства на территории 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» 

03 3 00 00000 157 463,3 

Обеспечение дополнительных гарантий прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на имущество 
и жилое помещение в рамках подпрограммы «Социальная поддержка семьи, материнства и 
детства на территории Астраханской области» государственной программы «Социальная 
защита, поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» 
(Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) 

03 3 00 40180 400 10 04 10 000,0 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений в 
рамках подпрограммы «Социальная поддержка семьи, материнства и детства на территории 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» (Капитальные вложения в 
объекты государственной (муниципальной) собственности) 

03 3 00 50820 400 10 04 65 281,5 



554 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Реализация мероприятий в сфере государственной поддержки семьи, материнства и детства в 
рамках подпрограммы «Социальная поддержка семьи, материнства и детства на территории 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» (Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

03 3 00 80530 100 10 04 50,0 

Реализация мероприятий в сфере государственной поддержки семьи, материнства и детства в 
рамках подпрограммы «Социальная поддержка семьи, материнства и детства на территории 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению) 

03 3 00 80530 300 10 04 6 450,0 

Реализация мероприятий в сфере государственной поддержки семьи, материнства и детства в 
рамках подпрограммы «Социальная поддержка семьи, материнства и детства на территории 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

03 3 00 80530 600 10 04 1 500,0 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа 
по договорам найма специализированных жилых помещений в рамках подпрограммы 
«Социальная поддержка семьи, материнства и детства на территории Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание 
населения Астраханской области» (Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности) 

03 3 00 R0820 400 10 04 74 181,8 

Подпрограмма «Улучшение условий и охраны труда в Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание 
населения Астраханской области» 

03 4 00 00000 500,0 



555 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Обучение работников охране труда, пропаганда и информационное обеспечение охраны труда 
в рамках подпрограммы «Улучшение условий и охраны труда в Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание 
населения Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

03 4 00 80540 200 10 06 500,0 

Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» 

03 5 00 00000 222 042,5 

Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с отдыхом и оздоровлением детей, 
находящихся в трудной жизненной ситуации, в рамках подпрограммы «Организация отдыха, 
оздоровления и занятости детей и молодежи Астраханской области» государственной 
программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения 
Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 

03 5 00 54570 600 07 07 186 042,5 

Реализация мероприятий в рамках организации отдыха, оздоровления и занятости детей и 
молодежи в рамках подпрограммы «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и 
молодежи Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

03 5 00 80550 200 07 07 942,9 

Реализация мероприятий в рамках организации отдыха, оздоровления и занятости детей и 
молодежи в рамках подпрограммы «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и 
молодежи Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

03 5 00 80550 600 07 07 35 057,1 

Подпрограмма «Доступная среда» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» 03 6 00 00000 2 000,0 



556 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Социальная поддержка граждан пожилого возраста и инвалидов в рамках подпрограммы 
«Доступная среда» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» (Социальное обеспечение и 
иные вьшлаты населению) 

03 6 00 80500 300 10 06 1 500,0 

Социальная поддержка граждан пожилого возраста и инвалидов в рамках подпрограммы 
«Доступная среда» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

03 6 00 80500 600 10 06 200,0 

Обеспечение беспрепятственного доступа к приоритетным объектам и услугам в 
приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп 
населения в Астраханской области в рамках подпрограммы «Доступная среда» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание 
населения Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

03 6 00 80560 600 10 06 300,0 

Подпрограмма «Оказание содействия добровольному переселению в Астраханскую область 
соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы «Социальная 
защита, поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» 

03 8 00 00000 619,6 

Реализация мероприятий, предусмотренных региональной программой переселения, 
включенной в Государственную программу по оказанию содействия добровольному 
переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, в 
рамках подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Астраханскую 
область соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы 
«Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской 
области» (Социальное обеспечение и иные вьшлаты населению) 

03 8 00 50860 300 10 06 588,6 



557 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на реализацию мероприятий, 
предусмотренных региональной программой переселения, включенной в Государственную 
программу по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию 
соотечественников, проживающих за рубежом, в рамках подпрограммы «Оказание содействия 
добровольному переселению в Астраханскую область соотечественников, проживающих за 
рубежом» государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное 
обслуживание населения Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению) 

03 8 00 R0860 300 10 06 31,0 

Ведомственная целевая программа «Повышение качества предоставления государственных 
социальных выплат и пособий населению государственными учреждениями Астраханской 
области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное 
обслуживание населения Астраханской области» 

03 Б 00 00000 8 597,3 

Мероприятия, направленные на повышение качества предоставления государственных 
социальных выплат и пособий населению государственными учреждениями Астраханской 
области, в рамках ведомственной целевой программы «Повышение качества предоставления 
государственных социальных выплат и пособий населению государственными учреждениями 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

03 Б 00 80580 200 10 06 8 597,3 

Ведомственная целевая программа «Развитие социального обслуживания и социальной 
поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» государственной 
программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения 
Астраханской области» 

03 Г 00 00000 6 248 236,4 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и 
социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание 
населения Астраханской области» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 

03 Г 00 00010 100 10 06 54 629,8 



558 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и 
социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание 
населения Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

03 Г 00 00010 200 10 06 2 075,9 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и 
социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание 
населения Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

03 Г 00 00010 800 10 06 745,0 

Вице-губернатор - председатель Правительства Астраханской области и его заместители в 
рамках ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и 
социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание 
населения Астраханской области» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 

03 Г 00 00020 100 01 04 1 990,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных 
категорий граждан Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

03 Г 00 10510 100 07 02 8 223,0 



559 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных 
категорий граждан Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

03 Г 00 10510 200 07 02 68,7 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных 
категорий граждан Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» (Иные бюджетные 
ассигнования) 

03 Г 00 10510 800 07 02 75,9 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных 
категорий граждан Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» (Расходы на 
вьшлаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

03 Г 00 10510 100 09 09 97 370,0 



560 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных 
категорий граждан Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

03 Г 00 10510 200 09 09 18 565,5 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных 
категорий граждан Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» (Иные бюджетные 
ассигнования) 

03 Г 00 10510 800 09 09 272,1 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных 
категорий граждан Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

03 Г 00 10510 100 10 02 1 030 674,3 



561 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных 
категорий граждан Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

03 Г 00 10510 200 10 02 287 675,6 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных 
категорий граждан Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» (Социальное 
обеспечение и иные вьшлаты населению) 

03 Г 00 10510 300 10 02 8,1 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных 
категорий граждан Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

03 Г 00 10510 600 10 02 265 003,1 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных 
категорий граждан Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» (Иные бюджетные 
ассигнования) 

03 Г 00 10510 800 10 02 10 722,7 



562 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Выплаты отдельным категориям граждан компенсации страховой премии по договору 
обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств в 
рамках ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и 
социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание 
населения Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные вьшлаты населению) 

03 Г 00 20010 300 10 03 1,3 

Оказание помощи малоимущим многодетным семьям в виде предоставления регионального 
(семейного) капитала в рамках ведомственной целевой программы «Развитие социального 
обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание 
населения Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

03 Г 00 20020 200 10 03 21,5 

Оказание помощи малоимущим многодетным семьям в виде предоставления регионального 
(семейного) капитала в рамках ведомственной целевой программы «Развитие социального 
обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание 
населения Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные вьшлаты населению) 

03 Г 00 20020 300 10 03 98 909,4 

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в 
рамках ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и 
социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание 
населения Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

03 Г 00 20040 200 10 03 5 745,2 

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в 
рамках ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и 
социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание 
населения Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные вьшлаты населению) 

03 Г 00 20040 300 10 03 397 873,4 



563 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Ежемесячное пособие на ребенка в рамках ведомственной целевой программы «Развитие 
социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

03 Г 00 20050 200 10 03 46,9 

Ежемесячное пособие на ребенка в рамках ведомственной целевой программы «Развитие 
социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» (Социальное обеспечение и 
иные вьшлаты населению) 

03 Г 00 20050 300 10 03 246 503,4 

Вьшлаты приемной семье на содержание подопечных детей в рамках ведомственной целевой 
программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных 
категорий граждан Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

03 Г 00 20070 200 10 04 86,4 

Вьшлаты приемной семье на содержание подопечных детей в рамках ведомственной целевой 
программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных 
категорий граждан Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» (Социальное 
обеспечение и иные вьшлаты населению) 

03 Г 00 20070 300 10 04 93 189,4 

Социальная поддержка граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы 
на ЧАЭС, в рамках ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания 
и социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание 
населения Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

03 Г 00 20090 200 10 03 56,8 



564 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Социальная поддержка граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы 
на ЧАЭС, в рамках ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания 
и социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание 
населения Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные вьшлаты населению) 

03 Г 00 20090 300 10 03 3 574,1 

Социальная поддержка граждан, выполнявших задачи в условиях вооруженного конфликта в 
Чеченской Республике, а также непосредственно участвовавших в борьбе с терроризмом на 
территории Республики Дагестан и Чеченской Республики, в выполнении задач в зоне 
вооруженного конфликта и условиях чрезвычайного положения в Республике Южная Осетия, 
в рамках ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и 
социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание 
населения Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

03 Г 00 20100 200 10 03 324,1 

Социальная поддержка граждан, выполнявших задачи в условиях вооруженного конфликта в 
Чеченской Республике, а также непосредственно участвовавших в борьбе С терроризмом на 
территории Республики Дагестан и Чеченской Республики, в выполнении задач в зоне 
вооруженного конфликта и условиях чрезвычайного положения в Республике Южная Осетия, 
в рамках ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и 
социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание 
населения Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные вьшлаты населению) 

03 Г 00 20100 300 10 03 53 714,6 

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей в рамках ведомственной целевой 
программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных 
категорий граждан Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

03 Г 00 20110 200 10 04 179,9 



565 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Вьшлаты семьям опекунов на содержание подопечных детей в рамках ведомственной целевой 
программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных 
категорий граждан Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению) 

03 Г 00 20110 300 10 04 233 613,7 

Социальная поддержка отдельных категорий граждан (лица, имеющие трудовой стаж 35 лет и 
более (женщины), 40 лет и более (мужчины) в рамках ведомственной целевой программы 
«Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

03 Г 00 20120 200 10 03 4 613,2 

Социальная поддержка отдельных категорий граждан (лица, имеющие трудовой стаж 35 лет и 
более (женщины), 40 лет и более (мужчины) в рамках ведомственной целевой программы 
«Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению) 

03 Г 00 20120 300 10 03 718 494,4 

Вознаграждение, причитающееся приемным родителям, в рамках ведомственной целевой 
программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных 
категорий граждан Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» (Социальное 
обеспечение и иные вьшлаты населению) 

03 Г 00 20130 300 10 04 97 092,8 

Социальная поддержка отдельных категорий граждан (специалисты, проживающие и 
работающие в сельской местности) в рамках ведомственной целевой программы «Развитие 
социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

03 Г 00 20140 200 10 03 101,9 



566 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Социальная поддержка отдельных категорий граждан (специалисты, проживающие и 
работающие в сельской местности) в рамках ведомственной целевой программы «Развитие 
социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению) 

03 Г 00 20140 300 10 03 15 246,7 

Социальная поддержка отдельных категорий граждан (социальные работники, занятые в 
государственном секторе социального обслуживания в городах, осуществляющие социальное 
обслуживание граждан на дому) в рамках ведомственной целевой программы «Развитие 
социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

03 Г 00 20150 200 10 03 6,5 

Социальная поддержка отдельных категорий граждан (социальные работники, занятые в 
государственном секторе социального обслуживания в городах, осуществляющие социальное 
обслуживание граждан на дому) в рамках ведомственной целевой программы «Развитие 
социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению) 

03 Г 00 20150 300 10 03 702,8 

Материальная поддержка семей, усыновивших детей, в рамках ведомственной целевой 
программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных 
категорий граждан Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» (Социальное 
обеспечение и иные вьшлаты населению) 

03 Г 00 20160 300 10 04 24 000,0 



567 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Меры социальной поддержки членов семей погибших (умерших) участников боевых 
действий, ветеранов боевых действий, а также лиц, погибших (умерших) при исполнении 
обязанностей военной службы (служебных обязанностей), в рамках ведомственной целевой 
программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных 
категорий граждан Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

03 Г 00 20200 200 10 03 41,6 

Меры социальной поддержки членов семей погибших (умерших) участников боевых 
действий, ветеранов боевых действий, а также лиц, погибших (умерших) при исполнении 
обязанностей военной службы (служебных обязанностей), в рамках ведомственной целевой 
программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных 
категорий граждан Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» (Социальное 
обеспечение и иные вьшлаты населению) 

03 Г 00 20200 300 10 03 6 850,6 

Вьшлаты компенсации расходов, связанных с эксплуатацией транспортных средств, 
отдельным категориям инвалидов в рамках ведомственной целевой программы «Развитие 
социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

03 Г 00 20210 200 10 03 1,1 

Вьшлаты компенсации расходов, связанных с эксплуатацией транспортных средств, 
отдельным категориям инвалидов в рамках ведомственной целевой программы «Развитие 
социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» (Социальное обеспечение и 
иные вьшлаты населению) 

03 Г 00 20210 300 10 03 191,0 



568 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Меры социальной поддержки педагогических работников образовательных организаций, 
работающих и проживающих в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках 
городского типа) на территории Астраханской области, в рамках ведомственной целевой 
программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных 
категорий граждан Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

03 Г 00 20230 200 10 03 1 420,1 

Меры социальной поддержки педагогических работников образовательных организаций, 
работающих и проживающих в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках 
городского типа) на территории Астраханской области, в рамках ведомственной целевой 
программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных 
категорий граждан Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» (Социальное 
обеспечение и иные вьшлаты населению) 

03 Г 00 20230 300 10 03 119 522,0 

Доплаты к пенсиям государственных служащих и муниципальных служащих Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и 
социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание 
населения Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

03 Г 00 20240 200 10 01 1 139,1 

Доплаты к пенсиям государственных служащих и муниципальных служащих Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и 
социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание 
населения Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные вьшлаты населению) 

03 Г 00 20240 300 10 01 95 988,0 



569 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Региональная доплата к пенсии пенсионерам, получающим минимальную пенсию по 
старости, и иные региональные доплаты к пенсиям в рамках ведомственной целевой 
программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных 
категорий граждан Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

03 Г 00 20250 200 10 01 46,8 

Региональная доплата к пенсии пенсионерам, получающим минимальную пенсию по 
старости, и иные региональные доплаты к пенсиям в рамках ведомственной целевой 
программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных 
категорий граждан Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» (Социальное 
обеспечение и иные вьшлаты населению) 

03 Г 00 20250 300 10 01 5 331,7 

Выплата социального пособия на погребение и оказание услуг по погребению согласно 
гарантированному перечню этих услуг в рамках ведомственной целевой программы «Развитие 
социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

03 Г 00 29020 200 10 03 142,8 

Выплата социального пособия на погребение и оказание услуг по погребению согласно 
гарантированному перечню этих услуг в рамках ведомственной целевой программы «Развитие 
социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» (Социальное обеспечение и 
иные вьшлаты населению) 

03 Г 00 29020 300 10 03 8 250,1 

Меры социальной поддержки по протезированию граждан в рамках ведомственной целевой 
программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных 
категорий граждан Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» (Социальное 
обеспечение и иные вьшлаты населению) 

03 Г 00 29030 300 10 03 80,0 



570 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда в рамках ведомственной целевой 
программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных 
категорий граждан Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

03 Г 00 29040 200 10 03 10 421,4 

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда в рамках ведомственной целевой 
программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных 
категорий граждан Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» (Социальное 
обеспечение и иные вьшлаты населению) 

03 Г 00 29040 300 10 03 845 750,9 

Обеспечение мер социальной поддержки тружеников тыла в рамках ведомственной целевой 
программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных 
категорий граждан Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

03 Г 00 29050 200 10 03 4,3 

Обеспечение мер социальной поддержки тружеников тыла в рамках ведомственной целевой 
программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных 
категорий граждан Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» (Социальное 
обеспечение и иные вьшлаты населению) 

03 Г 00 29050 300 10 03 261,1 

Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных 
пострадавшими от политических репрессий, в рамках ведомственной целевой программы 
«Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

03 Г 00 29060 200 10 03 406,3 



571 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных 
пострадавшими от политических репрессий, в рамках ведомственной целевой программы 
«Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» (Социальное обеспечение и 
иные вьшлаты населению) 

03 Г 00 29060 300 10 03 25 263,3 

Социальная поддержка многодетных семей в рамках ведомственной целевой программы 
«Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

03 Г 00 29070 200 10 03 463,8 

Социальная поддержка многодетных семей в рамках ведомственной целевой программы 
«Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» (Социальное обеспечение и 
иные вьшлаты населению) 

03 Г 00 29070 300 10 03 66 720,0 

Социальная поддержка детей военнослужащих, погибших (пропавших без вести) в связи с 
боевыми действиями в период Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, в рамках 
ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и социальной 
поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» государственной 
программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

03 Г 00 29080 200 10 03 18,5 

Социальная поддержка детей военнослужащих, погибших (пропавших без вести) в связи с 
боевыми действиями в период Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, в рамках 
ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и социальной 
поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» государственной 
программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения 
Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные вьшлаты населению) 

03 Г 00 29080 300 10 03 1 078,0 



572 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Социальная поддержка Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных 
кавалеров ордена Славы в рамках ведомственной целевой программы «Развитие социального 
обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание 
населения Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

03 Г 00 30090 200 10 03 2,5 

Социальная поддержка Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных 
кавалеров ордена Славы в рамках ведомственной целевой программы «Развитие социального 
обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание 
населения Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные вьшлаты населению) 

03 Г 00 30090 300 10 03 201,1 

Социальная поддержка Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных 
кавалеров ордена Славы в рамках ведомственной целевой программы «Развитие социального 
обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание 
населения Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

03 Г 00 30090 800 10 03 185,0 

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по предоставлению 
отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации, в 
рамках ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и 
социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание 
населения Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

03 Г 00 51370 200 10 03 127,0 

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по предоставлению 
отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации, в 
рамках ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и 
социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание 
населения Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

03 Г 00 51370 300 10 03 8 059,4 



573 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Социальная поддержка Героев Социалистического Труда, Героев Труда Российской 
Федерации и полных кавалеров ордена Трудовой Славы в рамках ведомственной целевой 
программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных 
категорий граждан Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

03 Г 00 51980 200 10 03 1,2 

Социальная поддержка Героев Социалистического Труда, Героев Труда Российской 
Федерации и полных кавалеров ордена Трудовой Славы в рамках ведомственной целевой 
программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных 
категорий граждан Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» (Социальное 
обеспечение и иные вьшлаты населению) 

03 Г 00 51980 300 10 03 56,2 

Социальная поддержка Героев Социалистического Труда, Героев Труда Российской Федерации и 
полных кавалеров ордена Трудовой Славы в рамках ведомственной целевой программы 
«Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

03 Г 00 51980 800 10 03 25,3 

Осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению 
ежегодной денежной вьшлаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор 
России», в рамках ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и 
социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание 
населения Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

03 Г 00 52200 200 10 03 452,6 

Осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению 
ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор 
России», в рамках ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и 
социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание 
населения Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

03 Г 00 52200 300 10 03 30 442,5 



574 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству 
лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного 
размещения, в рамках ведомственной целевой программы «Развитие социального 
обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание 
населения Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

03 Г 00 52240 800 01 13 7 290,4 

Выплата государственного единовременного пособия и ежемесячной денежной компенсации 
гражданам при возникновении поствакцинальных осложнений в соответствии с Федеральным 
законом от 17 сентября 1998 года№ 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике инфекционных 
болезней» в рамках ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания 
и социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание 
населения Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

03 Г 00 52400 300 10 03 83,4 

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан в рамках 
ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и социальной 
поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» государственной 
программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

03 Г 00 52500 200 10 03 7 877,0 

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан в рамках 
ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и социальной 
поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» государственной 
программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения 
Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные вьшлаты населению) 

03 Г 00 52500 300 10 03 558 374,9 

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью в рамках ведомственной целевой программы «Развитие 
социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

03 Г 00 52600 200 10 04 1,8 



575 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью в рамках ведомственной целевой программы «Развитие 
социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» (Социальное обеспечение и 
иные вьшлаты населению) 

03 Г 00 52600 300 10 04 13 272,0 

Выплата единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву, в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 
1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей» в рамках 
ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и социальной 
поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» государственной 
программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

03 Г 00 52700 200 10 03 10,0 

Выплата единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву, в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 
1995 года№ 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей» в рамках 
ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и социальной 
поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» государственной 
программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения 
Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные вьшлаты населению) 

03 Г 00 52700 300 10 03 20 982,0 



576 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Выплата инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования 
гражданской ответственности владельцев транспортных средств в соответствии с 
Федеральным законом от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ «Об обязательном страховании 
гражданской ответственности владельцев транспортных средств» в рамках ведомственной 
целевой программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки 
отдельных категорий граждан Астраханской области» государственной программы 
«Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской 
области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

03 Г 00 52800 200 10 03 2,9 

Выплата инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования 
гражданской ответственности владельцев транспортных средств в соответствии с 
Федеральным законом от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ «Об обязательном страховании 
гражданской ответственности владельцев транспортных средств» в рамках ведомственной 
целевой программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки 
отдельных категорий граждан Астраханской области» государственной программы 
«Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской 
области» (Социальное обеспечение и иные вьшлаты населению) 

03 Г 00 52800 300 10 03 190,9 

Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному 
страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, 
уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий 
физическими лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ 
«О государственных пособиях гражданам, имеющим детей» в рамках ведомственной целевой 
программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных 
категорий граждан Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

03 Г 00 53800 200 10 03 77,0 



577 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному 
страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, 
уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий 
физическими лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ 
«О государственных пособиях гражданам, имеющим детей» в рамках ведомственной целевой 
программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных 
категорий граждан Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению) 

03 Г 00 53800 300 10 03 624 773,7 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с пунктом 3 статьи 25 Федерального закона от 24 июня 1999 года 
№ 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних» полномочий Российской Федерации по осуществлению деятельности, 
связанной с перевозкой между субъектами Российской Федерации, а также в пределах 
территорий государств - участников Содружества Независимых Государств 
несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, организаций для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, образовательных организаций и иных организаций, в 
рамках ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и 
социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание 
населения Астраханской области» (Расходы на вьшлаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 

03 Г 00 59400 100 10 04 24,0 



578 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с пунктом 3 статьи 25 Федерального закона от 24 июня 1999 года 
№ 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних» полномочий Российской Федерации по осуществлению деятельности, 
связанной с перевозкой между субъектами Российской Федерации, а также в пределах 
территорий государств - участников Содружества Независимых Государств 
несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, организаций для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, образовательных организаций и иных организаций, в 
рамках ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и 
социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание 
населения Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

03 Г 00 59400 200 10 04 317,9 

Оказание финансовой поддержки юридическим лицам для создания современных условий для 
адаптации инвалидов на производстве в рамках ведомственной целевой программы «Развитие 
социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» (Иные бюджетные 
ассигнования) 

03 Г 00 79010 800 10 06 100,0 

Субсидии на возмещение затрат специализированным службам по вопросам похоронного 
дела, связанных с погребением отдельных категорий умерших, в рамках ведомственной 
целевой программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки 
отдельных категорий граждан Астраханской области» государственной программы 
«Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской 
области» (Иные бюджетные ассигнования) 

03 Г 00 79020 800 10 03 944,5 



579 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Субсидии поставщику или поставщикам социальных услуг, которые включены в реестр 
поставщиков социальных услуг Астраханской области, но не участвуют в выполнении 
государственного задания (заказа), предоставившим гражданину социальные услуги, 
предусмотренные индивидуальной программой предоставления социальных услуг, в рамках 
ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и социальной 
поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» государственной 
программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения 
Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

03 Г 00 79030 800 10 06 100,0 

Субсидии на возмещение затрат, связанных с предоставлением услуг по временному 
проживанию граждан Украины, покинувших места своего постоянного проживания и 
прибывших в Астраханскую область, в рамках ведомственной целевой программы «Развитие 
социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» (Иные бюджетные 
ассигнования) 

03 Г 00 79040 800 10 06 7 000,0 

Перевозка несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, детских домов, школ-
интернатов, специальных учебно-воспитательных и иных детских учреждений, в рамках 
ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и социальной 
поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» государственной 
программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

03 Г 00 80250 200 10 04 13,8 

Осуществление государственными учреждениями (организациями) Астраханской области 
полномочий по исполнению публичных обязательств перед физическими лицами, 
подлежащих исполнению в денежной форме, в рамках ведомственной целевой программы 
«Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» (Социальное обеспечение и 
иные вьшлаты населению) 

03 Г 00 80930 300 10 03 6,0 



580 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Исполнение судебных актов в рамках ведомственной целевой программы «Развитие 
социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

03 Г 00 80960 200 09 09 421,0 

Исполнение судебных актов в рамках ведомственной целевой программы «Развитие социального 
обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» 
государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание 
населения Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

03 Г 00 80960 800 09 09 19,4 

Исполнение судебных актов в рамках ведомственной целевой программы «Развитие 
социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

03 Г 00 80960 200 10 02 4 096,7 

Исполнение судебных актов в рамках ведомственной целевой программы «Развитие 
социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» (Иные бюджетные 
ассигнования) 

03 Г 00 80960 800 10 02 513,7 

Мероприятия в области социальной политики в рамках ведомственной целевой программы 
«Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» (Расходы на вьшлаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 

03 Г 00 89010 100 10 06 200,0 

Мероприятия в области социальной политики в рамках ведомственной целевой программы 
«Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

03 Г 00 89010 200 10 06 200,0 



581 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Мероприятия в области социальной политики в рамках ведомственной целевой программы 
«Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан 
Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения Астраханской области» (Социальное обеспечение и 
иные вьшлаты населению) 

03 Г 00 89010 300 10 06 200,0 

Государственная программа «Развитие дорожного хозяйства Астраханской области» 04 0 00 00000 1 712 924,8 
Основное мероприятие «Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего 
пользования регионального значения Астраханской области» государственной программы 
«Развитие дорожного хозяйства Астраханской области» 

04 1 00 00000 512 015,2 

Капитальные вложения в объекты государственной собственности Астраханской области в 
рамках основного мероприятия «Строительство и реконструкция автомобильных дорог 
общего пользования регионального значения Астраханской области» государственной 
программы «Развитие дорожного хозяйства Астраханской области» (Капитальные вложения в 
объекты государственной (муниципальной) собственности) 

04 1 00 40010 400 04 09 445 326,2 

Реализация мероприятий региональных программ в сфере дорожного хозяйства по решениям 
Правительства Российской Федерации в рамках основного мероприятия «Строительство и 
реконструкция автомобильных дорог общего пользования регионального значения Астраханской 
области» государственной программы «Развитие дорожного хозяйства Астраханской области» 
(Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) 

04 1 00 54200 400 04 09 66 689,0 

Основное мероприятие «Ремонт и содержание региональных автодорог Астраханской области» 
государственной программы «Развитие дорожного хозяйства Астраханской области» 04 3 00 00000 1 190 808,2 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках основного мероприятия 
«Ремонт и содержание региональных автодорог Астраханской области» государственной 
программы «Развитие дорожного хозяйства Астраханской области» (Расходы на вьшлаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

04 3 00 10510 100 04 09 28 538,4 



582 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках основного мероприятия 
«Ремонт и содержание региональных автодорог Астраханской области» государственной 
программы «Развитие дорожного хозяйства Астраханской области» (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

04 3 00 10510 200 04 09 6 664,6 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках основного мероприятия 
«Ремонт и содержание региональных автодорог Астраханской области» государственной 
программы «Развитие дорожного хозяйства Астраханской области» (Иные бюджетные 
ассигнования) 

04 3 00 10510 800 04 09 467,0 

Реализация мероприятий региональных программ в сфере дорожного хозяйства, включая 
проекты, реализуемые с применением механизмов государственно-частного партнерства, и 
строительство, реконструкцию и ремонт уникальных искусственных дорожных сооружений 
по решениям Правительства Российской Федерации, в рамках основного мероприятия 
«Ремонт и содержание региональных автодорог Астраханской области» государственной 
программы «Развитие дорожного хозяйства Астраханской области» (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

04 3 00 54200 200 04 09 157 092,1 

Содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего или 
межмуниципального значения Астраханской области в рамках основного мероприятия 
«Ремонт и содержание региональных автодорог Астраханской области» государственной 
программы «Развитие дорожного хозяйства Астраханской области» (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

04 3 00 80890 200 04 09 656 649,3 

Содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего или 
межмуниципального значения Астраханской области в рамках основного мероприятия 
«Ремонт и содержание региональных автодорог Астраханской области» государственной 
программы «Развитие дорожного хозяйства Астраханской области» (Иные бюджетные 
ассигнования) 

04 3 00 80890 800 04 09 163 184,7 



583 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Исполнение судебных актов в рамках основного мероприятия «Ремонт и содержание 
региональных автодорог Астраханской области « государственной программы «Развитие 
дорожного хозяйства Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

04 3 00 80960 200 04 09 175 316,1 

Исполнение судебных актов в рамках основного мероприятия «Ремонт и содержание 
региональных автодорог Астраханской области « государственной программы «Развитие 
дорожного хозяйства Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

04 3 00 80960 800 04 09 2 896,0 

Основное мероприятие «Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам на развитие 
дорожного хозяйства» государственной программы «Развитие дорожного хозяйства 
Астраханской области» 

04 4 00 00000 10 101,4 

Реализация мероприятий региональных программ в сфере дорожного хозяйства, включая 
проекты, реализуемые с применением механизмов государственно-частного партнерства, и 
строительство, реконструкцию и ремонт уникальных искусственных дорожных сооружений 
по решениям Правительства Российской Федерации, в рамках основного мероприятия «Иные 
межбюджетные трансферты местным бюджетам на развитие дорожного хозяйства» 
государственной программы «Развитие дорожного хозяйства Астраханской области» 
(Межбюджетные трансферты) 

04 4 00 54200 500 04 09 10 101,4 

Государственная программа «Развитие жилищного строительства в Астраханской области» 05 0 00 00000 693 632,9 
Подпрограмма «Градостроительное планирование развития территорий и поселений 
Астраханской области» государственной программы «Развитие жилищного строительства в 
Астраханской области» 

05 1 00 00000 2 000,0 

Реализация и актуализация схемы территориального планирования Астраханской области в 
рамках подпрограммы «Градостроительное планирование развития территорий и поселений 
Астраханской области» государственной программы «Развитие жилищного строительства в 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

05 1 00 81090 200 04 12 1 819,9 



584 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Создание и ведение информационной базы обеспечения градостроительной деятельности 
Астраханской области в рамках подпрограммы «Градостроительное планирование развития 
территорий и поселений Астраханской области» государственной программы «Развитие 
жилищного строительства в Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

05 1 00 81110 200 04 12 180,1 

Подпрограмма «Исполнение государственных обязательств по обеспечению жильем 
категорий граждан, установленных законодательством Российской Федерации и 
Астраханской области» государственной программы «Развитие жилищного строительства в 
Астраханской области» 

05 5 00 00000 80 117,2 

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года№ 5-ФЗ «О ветеранах», 
в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 г. № 714 
«Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов» 
в рамках подпрограммы «Исполнение государственных обязательств по обеспечению жильем 
категорий граждан, установленных законодательством Российской Федерации и 
Астраханской области» государственной программы «Развитие жилищного строительства в 
Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

05 5 00 51340 300 10 03 50 261,3 

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 
установленных федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 
24 ноября 1995 года№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», 
в рамках подпрограммы «Исполнение государственных обязательств по обеспечению жильем 
категорий граждан, установленных законодательством Российской Федерации и 
Астраханской области» государственной программы «Развитие жилищного строительства в 
Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные вьшлаты населению) 

05 5 00 51350 300 10 03 26 489,8 

Обеспечение жильем граждан, уволенных с военной службы (службы), и приравненных к ним 
лиц в рамках подпрограммы «Исполнение государственных обязательств по обеспечению 
жильем категорий граждан, установленных законодательством Российской Федерации и 
Астраханской области» государственной программы «Развитие жилищного строительства в 
Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные вьшлаты населению) 

05 5 00 54850 300 10 03 3 366,1 



585 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Подпрограмма «Переселение граждан из непригодного для проживания жилищного фонда 
Астраханской области» государственной программы «Развитие жилищного строительства в 
Астраханской области» 

05 7 00 00000 549 147,1 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том 
числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства (за счет средств государственной 
корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства), 
в рамках подпрограммы «Переселение граждан из непригодного для проживания жилищного 
фонда Астраханской области» государственной программы «Развитие жилищного 
строительства в Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

05 7 00 09502 500 05 01 358 187,1 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том 
числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства, в рамках подпрограммы «Переселение 
граждан из непригодного для проживания жилищного фонда Астраханской области» 
государственной программы «Развитие жилищного строительства в Астраханской области» 
(Межбюджетные трансферты) 

05 7 00 09602 500 05 01 190 960,0 

Ведомственная целевая программа «Повышение эффективности государственного управления 
в сфере строительства и дорожного хозяйства Астраханской области» государственной 
программы «Развитие жилищного строительства в Астраханской области» 

05 Б 00 00000 62 368,6 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного 
управления в сфере строительства и дорожного хозяйства Астраханской области» 
государственной программы «Развитие жилищного строительства в Астраханской области» 
(Расходы на вьшлаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

05 Б 00 00010 100 04 12 35 317,0 



586 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного 
управления в сфере строительства и дорожного хозяйства Астраханской области» 
государственной программы «Развитие жилищного строительства в Астраханской области» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

05 Б 00 00010 200 04 12 6 672,8 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного 
управления в сфере строительства и дорожного хозяйства Астраханской области» 
государственной программы «Развитие жилищного строительства в Астраханской области» 
(Социальное обеспечение и иные вьшлаты населению) 

05 Б 00 00010 300 04 12 70,0 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного 
управления в сфере строительства и дорожного хозяйства Астраханской области» 
государственной программы «Развитие жилищного строительства в Астраханской области» 
(Иные бюджетные ассигнования) 

05 Б 00 00010 800 04 12 1 063,0 

Вице-губернатор - председатель Правительства Астраханской области и его заместители в 
рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного 
управления в сфере строительства и дорожного хозяйства Астраханской области» 
государственной программы «Развитие жилищного строительства в Астраханской области» 
(Расходы на вьшлаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

05 Б 00 00020 100 01 04 1 702,7 



587 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Повышение эффективности государственного управления в сфере строительства и 
дорожного хозяйства Астраханской области» государственной программы «Развитие 
жилищного строительства в Астраханской области» (Расходы на вьшлаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 

05 Б 00 10510 100 04 12 14 634,5 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Повышение эффективности государственного управления в сфере строительства 
и дорожного хозяйства Астраханской области» государственной программы «Развитие 
жилищного строительства в Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

05 Б 00 10510 200 04 12 1 939,6 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Повышение эффективности государственного управления в сфере строительства 
и дорожного хозяйства Астраханской области» государственной программы «Развитие 
жилищного строительства в Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

05 Б 00 10510 800 04 12 969,0 

Государственная программа «Развитие агропромышленного комплекса Астраханской области» 06 0 00 00000 874 623,0 
Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий Астраханской области» 
государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Астраханской области» 06 1 00 00000 152 321,3 

Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских 
территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» в рамках подпрограммы 
«Устойчивое развитие сельских территорий Астраханской области» государственной 
программы «Развитие агропромышленного комплекса Астраханской области» 
(Межбюджетные трансферты) 

06 1 00 50180 500 04 09 17 810,3 



588 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских 
территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» в рамках подпрограммы 
«Устойчивое развитие сельских территорий Астраханской области» государственной 
программы «Развитие агропромышленного комплекса Астраханской области» 
(Межбюджетные трансферты) 

06 1 00 50180 500 05 02 14 524,0 

Субсидии муниципальным образованиям Астраханской области на строительство и 
реконструкцию автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих от 
сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым 
объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции, в рамках подпрограммы «Устойчивое развитие сельских 
территорий Астраханской области» государственной программы «Развитие 
агропромышленного комплекса Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

06 1 00R0181 500 04 09 110 213,7 

Субсидии муниципальным образованиям Астраханской области на реализацию проектов 
социально-инженерного обустройства населенных пунктов в рамках подпрограммы 
«Устойчивое развитие сельских территорий Астраханской области» государственной 
программы «Развитие агропромышленного комплекса Астраханской области» 
(Межбюджетные трансферты) 

06 1 00 R0183 500 05 02 9 773,3 

Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения 
Астраханской области» государственной программы «Развитие агропромышленного 
комплекса Астраханской области» 

06 2 00 00000 88 381,0 

Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Развитие мелиорации земель 
сельскохозяйственного назначения России на 2014-2020 годы» в рамках подпрограммы 
«Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения Астраханской области» 
государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Астраханской 
области» (Иные бюджетные ассигнования) 

06 2 00 50760 800 04 05 73 381,0 



589 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат на 
реализацию мероприятий по мелиорации земель сельскохозяйственного назначения в рамках 
подпрограммы «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения 
Астраханской области» государственной программы «Развитие агропромышленного 
комплекса Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

06 2 00 R0760 800 04 05 15 000,0 

Ведомственная целевая программа «Экономически значимая региональная программа 
государственной поддержки отрасли растениеводства в Астраханской области» государственной 
программы «Развитие агропромьшшенного комплекса Астраханской области» 

06 Б 00 00000 167 780,7 

Возмещение части затрат на приобретение элитных семян в рамках ведомственной целевой 
программы «Экономически значимая региональная программа государственной поддержки 
отрасли растениеводства в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
агропромышленного комплекса Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

06 Б 00 50310 800 04 05 5 064,3 

Возмещение части затрат на закладку и уход за многолетними плодовыми и ягодными 
насаждениями в рамках ведомственной целевой программы «Экономически значимая 
региональная программа государственной поддержки отрасли растениеводства в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие агропромышленного 
комплекса Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

06 Б 00 50340 800 04 05 7 907,2 

Возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие 
растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства в рамках 
ведомственной целевой программы «Экономически значимая региональная программа 
государственной поддержки отрасли растениеводства в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие агропромьшшенного комплекса Астраханской 
области» (Межбюджетные трансферты) 

06 Б 00 50380 500 04 05 18 597,6 

Возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие 
растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства в рамках 
ведомственной целевой программы «Экономически значимая региональная программа 
государственной поддержки отрасли растениеводства в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Астраханской 
области» (Иные бюджетные ассигнования) 

06 Б 00 50380 800 04 05 4 674,6 



590 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) на развитие 
растениеводства, переработки и развитие инфраструктуры и логистического обеспечения 
рынков продукции растениеводства в рамках ведомственной целевой программы 
«Экономически значимая региональная программа государственной поддержки отрасли 
растениеводства в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
агропромышленного комплекса Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

06 Б 00 50390 500 04 05 2 035,5 

Возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) на развитие 
растениеводства, переработки и развитие инфраструктуры и логистического обеспечения 
рынков продукции растениеводства в рамках ведомственной целевой программы 
«Экономически значимая региональная программа государственной поддержки отрасли 
растениеводства в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
агропромышленного комплекса Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

06 Б 00 50390 800 04 05 401,3 

Возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховой 
премии, начисленной по договору сельскохозяйственного страхования в области 
растениеводства, в рамках ведомственной целевой программы «Экономически значимая 
региональная программа государственной поддержки отрасли растениеводства в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие агропромышленного 
комплекса Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

06 Б 00 50400 800 04 05 12 054,0 

Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области 
растениеводства в рамках ведомственной целевой программы «Экономически значимая 
региональная программа государственной поддержки отрасли растениеводства в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие агропромышленного 
комплекса Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

06 Б 00 50410 500 04 05 16 681,8 

Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области 
развития производства семенного картофеля и овощей открытого грунта в рамках 
ведомственной целевой программы «Экономически значимая региональная программа 
государственной поддержки отрасли растениеводства в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Астраханской 
области» (Межбюджетные трансферты) 

06 Б 00 54390 500 04 05 26 768,4 



591 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на возмещение части затрат на 
приобретение элитных семян в рамках ведомственной целевой программы «Экономически 
значимая региональная программа государственной поддержки отрасли растениеводства в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие агропромышленного 
комплекса Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

06E00R0310 800 04 05 20 000,0 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на возмещение части затрат на 
закладку и уход за многолетними плодовыми и ягодными насаждениями в рамках 
ведомственной целевой программы «Экономически значимая региональная программа 
государственной поддержки отрасли растениеводства в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Астраханской 
области» (Иные бюджетные ассигнования) 

06 Б 00 R0340 800 04 05 1 989,2 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на возмещение части процентной 
ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие растениеводства, переработки и 
реализации продукции растениеводства в рамках ведомственной целевой программы 
«Экономически значимая региональная программа государственной поддержки отрасли 
растениеводства в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
агропромышленного комплекса Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

06 Б 00 R0380 500 04 05 7 353,6 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на возмещение части процентной 
ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие растениеводства, переработки и 
реализации продукции растениеводства в рамках ведомственной целевой программы 
«Экономически значимая региональная программа государственной поддержки отрасли 
растениеводства в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
агропромышленного комплекса Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

06BOOR0380 800 04 05 8 219,4 



592 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на возмещение части процентной 
ставки по инвестиционным кредитам (займам) на развитие растениеводства, переработки и 
развитие инфраструктуры и логистического обеспечения рынков продукции растениеводства 
в рамках ведомственной целевой программы «Экономически значимая региональная 
программа государственной поддержки отрасли растениеводства в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Астраханской 
области» (Межбюджетные трансферты) 

06 Б 00 R0390 500 04 05 998,7 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на возмещение части процентной 
ставки по инвестиционным кредитам (займам) на развитие растениеводства, переработки и 
развитие инфраструктуры и логистического обеспечения рынков продукции растениеводства 
в рамках ведомственной целевой программы «Экономически значимая региональная 
программа государственной поддержки отрасли растениеводства в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Астраханской 
области» (Иные бюджетные ассигнования) 

06 Б 00 R0390 800 04 05 200,6 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на возмещение части затрат 
сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховой премии, начисленной по 
договору сельскохозяйственного страхования в области растениеводства, в рамках 
ведомственной целевой программы «Экономически значимая региональная программа 
государственной поддержки отрасли растениеводства в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Астраханской 
области» (Иные бюджетные ассигнования) 

06 Б 00 R0400 800 04 05 634,5 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на оказание несвязанной поддержки 
сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства в рамках 
ведомственной целевой программы «Экономически значимая региональная программа 
государственной поддержки отрасли растениеводства в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Астраханской 
области» (Межбюджетные трансферты) 

06BOOR0410 500 04 05 32 290,0 



593 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на оказание несвязанной поддержки 
сельскохозяйственным товаропроизводителям в области развития производства семенного 
картофеля и овощей открытого грунта в рамках ведомственной целевой программы 
«Экономически значимая региональная программа государственной поддержки отрасли 
растениеводства в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
агропромышленного комплекса Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

06 Б 00 R4390 500 04 05 1 410,0 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на возмещение части прямых 
понесенных затрат на создание и модернизацию объектов тепличных комплексов, а также на 
приобретение техники и оборудования на цели предоставления субсидии в рамках 
ведомственной целевой программы «Экономически значимая региональная программа 
государственной поддержки отрасли растениеводства в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Астраханской 
области» (Иные бюджетные ассигнования) 

06B00R4410 800 04 05 500,0 

Ведомственная целевая программа «Экономически значимая региональная программа 
государственной поддержки отрасли животноводства в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Астраханской 
области» 

06 В 00 00000 156 771,2 

Поддержка племенного животноводства в рамках ведомственной целевой программы 
«Экономически значимая региональная программа государственной поддержки отрасли 
животноводства в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
агропромьшшенного комплекса Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

06 В 00 50420 800 04 05 16 632,1 

Возмещение части затрат на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на 
собственную переработку молока в рамках ведомственной целевой программы 
«Экономически значимая региональная программа государственной поддержки отрасли 
животноводства в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
агропромьшшенного комплекса Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

06 В 00 50430 800 04 05 7 958,1 



594 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Возмещение части затрат по наращиванию маточного поголовья овец и коз в рамках 
ведомственной целевой программы «Экономически значимая региональная программа 
государственной поддержки отрасли животноводства в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Астраханской 
области» (Межбюджетные трансферты) 

06 В 00 50440 500 04 05 44 871,8 

Возмещение части затрат по наращиванию поголовья северных оленей, маралов и мясных 
табунных лошадей в рамках ведомственной целевой программы «Экономически значимая 
региональная программа государственной поддержки отрасли животноводства в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие агропромьппленного 
комплекса Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

06 В 00 50450 500 04 05 3 390,0 

Возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие 
животноводства, переработки и реализации продукции животноводства в рамках 
ведомственной целевой программы «Экономически значимая региональная программа 
государственной поддержки отрасли животноводства в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Астраханской 
области» (Межбюджетные трансферты) 

06 В 00 50470 500 04 05 8 749,8 

Возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) на развитие 
животноводства, переработки и развитие инфраструктуры и логистического обеспечения 
рынков продукции животноводства в рамках ведомственной целевой программы 
«Экономически значимая региональная программа государственной поддержки отрасли 
животноводства в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
агропромьппленного комплекса Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

06 В 00 50480 500 04 05 14 089,4 

Возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховой 
премии, начисленной по договору сельскохозяйственного страхования в области 
животноводства, в рамках ведомственной целевой программы «Экономически значимая 
региональная программа государственной поддержки отрасли животноводства в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие агропромышленного 
комплекса Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

06 В 00 50490 800 04 05 2 691,2 



595 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Поддержка племенного крупного рогатого скота мясного направления в рамках 
ведомственной целевой программы «Экономически значимая региональная программа 
государственной поддержки отрасли животноводства в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие агропромьппленного комплекса Астраханской 
области» (Иные бюджетные ассигнования) 

06 В 00 50500 800 04 05 5 821,3 

Возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам на строительство и 
реконструкцию объектов мясного скотоводства в рамках ведомственной целевой программы 
«Экономически значимая региональная программа государственной поддержки отрасли 
животноводства в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
агропромьппленного комплекса Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

06 В 00 50520 500 04 05 839,3 

Поддержка производства и реализации тонкорунной и полутонкорунной шерсти в рамках 
ведомственной целевой программы «Экономически значимая региональная программа 
государственной поддержки отрасли животноводства в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие агропромьппленного комплекса Астраханской 
области» (Иные бюджетные ассигнования) 

06 В 00 54360 800 04 05 668,0 

Субвенции муниципальным образованиям Астраханской области на поддержку молочного 
животноводства в рамках ведомственной целевой программы «Экономически значимая 
региональная программа государственной поддержки отрасли животноводства в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие агропромьппленного 
комплекса Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

06 В 00 60450 500 04 05 3 334,9 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на поддержку племенного 
животноводства в рамках ведомственной целевой программы «Экономически значимая 
региональная программа государственной поддержки отрасли животноводства в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие агропромьппленного 
комплекса Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

06 В 00 R0420 800 04 05 19 697,7 



596 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на возмещение части затрат на 
1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока в 
рамках ведомственной целевой программы «Экономически значимая региональная программа 
государственной поддержки отрасли животноводства в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Астраханской 
области» (Иные бюджетные ассигнования) 

06 В 00 R0430 800 04 05 2 068,2 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на возмещение части затрат по 
наращиванию маточного поголовья овец и коз в рамках ведомственной целевой программы 
«Экономически значимая региональная программа государственной поддержки отрасли 
животноводства в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
агропромьппленного комплекса Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

06 В 00 R0440 500 04 05 14 433,2 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на возмещение части затрат по 
наращиванию поголовья северных оленей, маралов и мясных табунных лошадей в рамках 
ведомственной целевой программы «Экономически значимая региональная программа 
государственной поддержки отрасли животноводства в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие агропромьппленного комплекса Астраханской 
области» (Межбюджетные трансферты) 

06 В 00 R0450 500 04 05 858,8 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на возмещение части процентной 
ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие животноводства, переработки и 
реализации продукции животноводства в рамках ведомственной целевой программы 
«Экономически значимая региональная программа государственной поддержки отрасли 
животноводства в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
агропромьппленного комплекса Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

06 В 00 R0470 500 04 05 3 833,6 



597 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на возмещение части процентной 
ставки по инвестиционным кредитам (займам) на развитие животноводства, переработки и 
развитие инфраструктуры и логистического обеспечения рынков продукции животноводства в 
рамках ведомственной целевой программы «Экономически значимая региональная программа 
государственной поддержки отрасли животноводства в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Астраханской 
области» (Межбюджетные трансферты) 

06 В 00 R0480 500 04 05 4 434,0 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на возмещение части затрат 
сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховой премии, начисленной по 
договору сельскохозяйственного страхования в области животноводства, в рамках 
ведомственной целевой программы «Экономически значимая региональная программа 
государственной поддержки отрасли животноводства в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие агропромьппленного комплекса Астраханской 
области» (Иные бюджетные ассигнования) 

06 В 00 R0490 800 04 05 141,7 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на поддержку племенного крупного 
рогатого скота мясного направления в рамках ведомственной целевой программы 
«Экономически значимая региональная программа государственной поддержки отрасли 
животноводства в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
агропромышленного комплекса Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

06 В 00 R0500 800 04 05 1 944,4 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на возмещение части процентной 
ставки по инвестиционным кредитам на строительство и реконструкцию объектов мясного 
скотоводства в рамках ведомственной целевой программы «Экономически значимая 
региональная программа государственной поддержки отрасли животноводства в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие агропромышленного 
комплекса Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

06 В 00 R0520 500 04 05 252,7 



598 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на поддержку производства и 
реализации тонкорунной и полутонкорунной шерсти в рамках ведомственной целевой 
программы «Экономически значимая региональная программа государственной поддержки 
отрасли животноводства в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
агропромьппленного комплекса Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

06 В 00 R4360 800 04 05 61,0 

Ведомственная целевая программа «Повышение эффективности государственного управления 
в сфере сельского хозяйства и рыбной промьппленности Астраханской области» 
государственной программы «Развитие агропромьппленного комплекса Астраханской 
области» 

06 Г 00 00000 98 410,0 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного 
управления в сфере сельского хозяйства и рыбной промьппленности Астраханской области» 
государственной программы «Развитие агропромьппленного комплекса Астраханской 
области» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

06 Г 00 00010 100 04 05 32 653,6 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного 
управления в сфере сельского хозяйства и рыбной промьппленности Астраханской области» 
государственной программы «Развитие агропромьппленного комплекса Астраханской 
области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

06 Г 00 00010 200 04 05 0,1 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного 
управления в сфере сельского хозяйства и рыбной промьппленности Астраханской области» 
государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Астраханской 
области» (Социальное обеспечение и иные вьшлаты населению) 

06 Г 00 00010 300 04 05 70,0 



599 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного 
управления в сфере сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области» 
государственной программы «Развитие агропромьппленного комплекса Астраханской 
области» (Иные бюджетные ассигнования) 

06 Г 00 00010 800 04 05 147,0 

Вице-губернатор - председатель Правительства Астраханской области и его заместители в 
рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного 
управления в сфере сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области» 
государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Астраханской 
области» (Расходы на вьшлаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

06 Г 00 00020 100 01 04 1 835,4 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Повышение эффективности государственного управления в сфере сельского 
хозяйства и рыбной промьппленности Астраханской области» государственной программы 
«Развитие агропромышленного комплекса Астраханской области» (Расходы на вьшлаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

06 Г 00 10510 100 04 05 5 387,7 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Повышение эффективности государственного управления в сфере сельского 
хозяйства и рыбной промьппленности Астраханской области» государственной программы 
«Развитие агропромышленного комплекса Астраханской области» (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

06 Г 00 10510 200 04 05 7 197,0 



600 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Повышение эффективности государственного управления в сфере сельского 
хозяйства и рыбной промьппленности Астраханской области» государственной программы 
«Развитие агропромышленного комплекса Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

06 Г 00 10510 600 04 05 5 057,8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Повышение эффективности государственного управления в сфере сельского 
хозяйства и рыбной промьппленности Астраханской области» государственной программы 
«Развитие агропромышленного комплекса Астраханской области» (Иные бюджетные 
ассигнования) 

06 Г 00 10510 800 04 05 316,5 

Проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году в рамках 
ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного 
управления в сфере сельского хозяйства и рыбной промьппленности Астраханской области» 
государственной программы «Развитие агропромьппленного комплекса Астраханской 
области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

06 Г 00 53910 200 04 05 9 732,0 

Субвенции муниципальным образованиям Астраханской области на осуществление 
управленческих функций органами местного самоуправления по поддержке 
сельскохозяйственного производства в рамках ведомственной целевой программы 
«Повышение эффективности государственного управления в сфере сельского хозяйства и 
рыбной промышленности Астраханской области» государственной программы «Развитие 
агропромышленного комплекса Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

06 Г 00 60020 500 04 05 35 756,3 



601 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Проведение конкурсов, выставок агропромьппленного комплекса в рамках ведомственной 
целевой программы «Повышение эффективности государственного управления в сфере 
сельского хозяйства и рыбной промьппленности Астраханской области» государственной 
программы «Развитие агропромьшшенного комплекса Астраханской области» (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

06 Г 00 80610 200 04 05 198,6 

Исполнение судебных актов в рамках ведомственной целевой программы «Повышение 
эффективности государственного управления в сфере сельского хозяйства и рыбной 
промышленности Астраханской области» государственной программы «Развитие 
агропромышленного комплекса Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

06 Г 00 80960 800 04 05 58,0 

Ведомственная целевая программа «Экономически значимая региональная программа 
развития растениеводства и перерабатывающей промышленности в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Астраханской 
области» 

06 Д 00 00000 209 958,8 

Поддержка начинающих фермеров в рамках ведомственной целевой программы 
«Экономически значимая региональная программа государственной поддержки малых форм 
хозяйствования в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
агропромышленного комплекса Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

06 Д 00 50530 800 04 05 35 955,0 

Развитие семейных животноводческих ферм в рамках ведомственной целевой программы 
«Экономически значимая региональная программа государственной поддержки малых форм 
хозяйствования в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
агропромышленного комплекса Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

06 Д 00 50540 800 04 05 55 930,0 

Возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным 
кредитам, взятым малыми формами хозяйствования, в рамках ведомственной целевой 
программы «Экономически значимая региональная программа государственной поддержки 
малых форм хозяйствования в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
агропромышленного комплекса Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

06 Д 00 50550 500 04 05 45 768,0 



602 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Грантовая поддержка сельскохозяйственных потребительских кооперативов для развития 
материально-технической базы в рамках ведомственной целевой программы «Экономически 
значимая региональная программа государственной поддержки малых форм хозяйствования в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие агропромышленного 
комплекса Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

06 Д 00 54380 800 04 05 21 994,0 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на поддержку начинающих фермеров 
в рамках ведомственной целевой программы «Экономически значимая региональная 
программа государственной поддержки малых форм хозяйствования в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие агропромьппленного комплекса Астраханской 
области» (Иные бюджетные ассигнования) 

06 Д 00 R0530 800 04 05 9 045,0 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на развитие семейных 
животноводческих ферм в рамках ведомственной целевой программы «Экономически 
значимая региональная программа государственной поддержки малых форм хозяйствования в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие агропромьппленного 
комплекса Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

06 Д 00 R0540 800 04 05 14 070,0 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на возмещение части процентной 
ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми 
формами хозяйствования, в рамках ведомственной целевой программы «Экономически 
значимая региональная программа государственной поддержки малых форм хозяйствования в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие агропромышленного 
комплекса Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

06 Д 00 R0550 500 04 05 17 196,8 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на грантовую поддержку 
сельскохозяйственных потребительских кооперативов для развития материально-технической 
базы в рамках ведомственной целевой программы «Экономически значимая региональная 
программа государственной поддержки малых форм хозяйствования в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие агропромьппленного комплекса Астраханской 
области» (Иные бюджетные ассигнования) 

06 Д 00 R4380 800 04 05 10 000,0 



603 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Ведомственная целевая программа «Экономически значимая региональная программа 
«Техническая и технологическая модернизация, инновационное развитие в Астраханской 
области» государственной программы «Развитие агропромьппленного комплекса 
Астраханской области» 

06 Ж 00 00000 1 000,0 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на возмещение части прямых 
понесенных затрат на создание и модернизацию объектов плодохранилищ, а также на 
приобретение техники и оборудования на цели предоставления субсидий в рамках 
ведомственной целевой программы «Экономически значимая региональная программа 
«Техническая и технологическая модернизация, инновационное развитие в Астраханской 
области» государственной программы «Развитие агропромьппленного комплекса 
Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

06 Ж 00 R4370 800 04 05 500,0 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на возмещение части прямых 
понесенных затрат на создание и модернизацию объектов картофелехранилищ и 
овощехранилищ в рамках ведомственной целевой программы «Экономически значимая 
региональная программа «Техническая и технологическая модернизация, инновационное 
развитие в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
агропромьгшленного комплекса Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

06 Ж 00 R4400 800 04 05 500,0 

Государственная программа «Улучшение качества предоставления жилищно-коммунальных 
услуг на территории Астраханской области» 07 0 00 00000 255 463,8 

Подпрограмма «Чистая вода Астраханской области» государственной программы 
«Улучшение качества предоставления жилищно-коммунальных услуг на территории 
Астраханской области» 

07 1 00 00000 79 483,5 

Капитальные вложения в объекты государственной собственности Астраханской области в 
рамках подпрограммы «Чистая вода Астраханской области» государственной программы 
«Улучшение качества предоставления жилищно-коммунальных услуг на территории 
Астраханской области» (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности) 

07 1 00 40010 400 05 02 31 878,4 



604 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Субсидии муниципальным образованиям Астраханской области на софинансирование 
строительства и реконструкции объектов муниципальной собственности в рамках 
подпрограммы «Чистая вода Астраханской области» государственной программы 
«Улучшение качества предоставления жилищно-коммунальных услуг на территории 
Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

07 1 00 60290 500 05 02 18 459,3 

Исполнение судебных актов в рамках подпрограммы «Чистая вода Астраханской области» 
государственной программы «Улучшение качества предоставления жилищно-коммунальных 
услуг на территории Астраханской области» (Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности) 

07 1 00 80960 400 05 02 29 145,8 

Ведомственная целевая программа «Обеспечение развития жилищно-коммунального 
хозяйства Астраханской области» государственной программы «Улучшение качества 
предоставления жилищно-коммунальных услуг на территории Астраханской области» 

07 Б 00 00000 175 980,3 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение развития жилищно-коммунального 
хозяйства Астраханской области» государственной программы «Улучшение качества 
предоставления жилищно-коммунальных услуг на территории Астраханской области» 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

07 Б 00 00010 100 05 05 15 911,7 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение развития жилищно-коммунального 
хозяйства Астраханской области» государственной программы «Улучшение качества 
предоставления жилищно-коммунальных услуг на территории Астраханской области» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

07 Б 00 00010 200 05 05 4 620,0 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение развития жилищно-коммунального 
хозяйства Астраханской области» государственной программы «Улучшение качества 
предоставления жилищно-коммунальных услуг на территории Астраханской области» (Иные 
бюджетные ассигнования) 

07 Б 00 00010 800 05 05 10,2 



605 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской области в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение развития жилищно-коммунального 
хозяйства Астраханской области» государственной программы «Улучшение качества 
предоставления жилищно-коммунальных услуг на территории Астраханской области» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

07 Б 00 00120 200 05 05 115,6 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Обеспечение развития жилищно-коммунального хозяйства Астраханской 
области» государственной программы «Улучшение качества предоставления жилищно-
коммунальных услуг на территории Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

07 Б 00 10510 600 05 05 17 802,7 

Субсидии муниципальным образованиям Астраханской области на закупку топлива (мазут, 
печное топливо) на очередной отопительный сезон в рамках ведомственной целевой 
программы «Обеспечение развития жилищно-коммунального хозяйства Астраханской 
области» государственной программы «Улучшение качества предоставления жилищно-
коммунальных услуг на территории Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

07 Б 00 60090 500 05 02 108 520,1 

Субсидия на обеспечение деятельности некоммерческой организации - регионального 
оператора капитального ремонта многоквартирных домов в рамках ведомственной целевой 
программы «Обеспечение развития жилищно-коммунального хозяйства Астраханской 
области» государственной программы «Улучшение качества предоставления жилищно-
коммунальных услуг на территории Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

07 Б 00 70620 600 05 01 29 000,0 

Государственная программа «Развитие промышленности, топливно-энергетического 
комплекса, природных ресурсов и транспорта Астраханской области» 08 0 00 00000 65 598,7 

Подпрограмма «Развитие промьппленности Астраханской области и повышение ее 
конкурентоспособности» государственной программы «Развитие промьппленности, топливно-
энергетического комплекса, природных ресурсов и транспорта Астраханской области» 

08 1 00 00000 1 000,0 



606 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Субсидии на финансовое обеспечение поддержки модернизации производства, создания 
высокопроизводительных рабочих мест и повышения производительности труда в 
промышленном секторе Астраханской области в рамках подпрограммы «Развитие 
промьппленности Астраханской области и повышение ее конкурентоспособности» 
государственной программы «Развитие промышленности, топливно-энергетического 
комплекса, природных ресурсов и транспорта Астраханской области» (Иные бюджетные 
ассигнования) 

08 1 00 70260 800 04 12 1 000,0 

Подпрограмма «Комплексное развитие Астраханского воднотранспортного узла» 
государственной программы «Развитие промьппленности, топливно-энергетического 
комплекса, природных ресурсов и транспорта Астраханской области» 

08 2 00 00000 15 535,2 

Субсидии на возмещение убытков, возникающих в результате государственного 
регулирования тарифов на перевозки пассажиров речным транспортом, в рамках 
подпрограммы «Комплексное развитие Астраханского воднотранспортного узла» 
государственной программы «Развитие промьппленности, топливно-энергетического 
комплекса, природных ресурсов и транспорта Астраханской области» (Иные бюджетные 
ассигнования) 

08 2 00 70040 800 04 08 15 535,2 

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие промьппленности, топливно-энергетического 
комплекса, природных ресурсов и транспорта Астраханской области» 

08 3 00 00000 10 000,0 

Финансовое обеспечение мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного 
движения в Астраханской области, в рамках подпрограммы «Повышение безопасности 
дорожного движения в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
промышленности, топливно-энергетического комплекса, природных ресурсов и транспорта 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

08 3 00 81230 200 04 08 500,0 



607 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Финансовое обеспечение мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного 
движения в Астраханской области, в рамках подпрограммы «Повышение безопасности 
дорожного движения в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
промышленности, топливно-энергетического комплекса, природных ресурсов и транспорта 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

08 3 00 81230 200 07 09 200,0 

Финансовое обеспечение мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного 
движения в Астраханской области, в рамках подпрограммы «Повышение безопасности 
дорожного движения в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
промьппленности, топливно-энергетического комплекса, природных ресурсов и транспорта 
Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 

08 3 00 81230 600 09 09 300,0 

Обеспечение развития, модернизации и функционирования региональной автоматизированной 
системы фиксации административных правонарушений в области дорожного движения в 
рамках подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в Астраханской 
области» государственной программы «Развитие промышленности, топливно-энергетического 
комплекса, природных ресурсов и транспорта Астраханской области» (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

08 3 00 81240 200 03 14 7 800,0 

Обеспечение развития, модернизации и функционирования региональной 
автоматизированной системы фиксации административных правонарушений в области 
дорожного движения в рамках подпрограммы «Повышение безопасности дорожного 
движения в Астраханской области» государственной программы «Развитие промышленности, 
топливно-энергетического комплекса, природных ресурсов и транспорта Астраханской 
области» (Иные бюджетные ассигнования) 

08 3 00 81240 800 03 14 1 200,0 

Подпрограмма «Внедрение спутниковых навигационных технологий с использованием 
системы ГЛОНАСС и других результатов космической деятельности в интересах социально-
экономического развития Астраханской области» государственной программы «Развитие 
промьппленности, топливно-энергетического комплекса, природных ресурсов и транспорта 
Астраханской области» 

08 4 00 00000 3 002,6 



608 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках подпрограммы «Внедрение 
спутниковых навигационных технологий с использованием системы ГЛОНАСС и других 
результатов космической деятельности в интересах социально-экономического развития 
Астраханской области» государственной программы «Развитие промышленности, топливно-
энергетического комплекса, природных ресурсов и транспорта Астраханской области» 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

08 4 00 10510 600 04 08 3 002,6 

Ведомственная целевая программа «Создание условий для устойчивого развития 
промышленного и транспортного комплексов, а также эффективного использования 
природных ресурсов Астраханской области» государственной программы «Развитие 
промышленности, топливно-энергетического комплекса, природных ресурсов и транспорта 
Астраханской области» 

08 Б 00 00000 36 060,9 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Создание условий для устойчивого развития 
промышленного и транспортного комплексов, а также эффективного использования 
природных ресурсов Астраханской области» государственной программы «Развитие 
промышленности, топливно-энергетического комплекса, природных ресурсов и транспорта 
Астраханской области» (Расходы на вьшлаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами) 

08 Б 00 00010 100 04 01 25 991,8 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Создание условий для устойчивого развития 
промышленного и транспортного комплексов, а также эффективного использования 
природных ресурсов Астраханской области» государственной программы «Развитие 
промышленности, топливно-энергетического комплекса, природных ресурсов и транспорта 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

08 Б 00 00010 200 04 01 2 942,4 



609 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Создание условий для устойчивого развития 
промышленного и транспортного комплексов, а также эффективного использования 
природных ресурсов Астраханской области» государственной программы «Развитие 
промьппленности, топливно-энергетического комплекса, природных ресурсов и транспорта 
Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

08 Б 00 00010 300 04 01 50,0 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Создание условий для устойчивого развития 
промышленного и транспортного комплексов, а также эффективного использования 
природных ресурсов Астраханской области» государственной программы «Развитие 
промьппленности, топливно-энергетического комплекса, природных ресурсов и транспорта 
Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

08 Б 00 00010 800 04 01 30,0 

Вице-губернатор - председатель Правительства Астраханской области и его заместители в 
рамках ведомственной целевой программы «Создание условий для устойчивого развития 
промышленного и транспортного комплексов, а также эффективного использования 
природных ресурсов Астраханской области» государственной программы «Развитие 
промышленности, топливно-энергетического комплекса, природных ресурсов и транспорта 
Астраханской области» (Расходы на вьшлаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами) 

08 Б 00 00020 100 01 04 1 877,3 

Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской области в рамках 
ведомственной целевой программы «Создание условий для устойчивого развития 
промышленного и транспортного комплексов, а также эффективного использования 
природных ресурсов Астраханской области» государственной программы «Развитие 
промьппленности, топливно-энергетического комплекса, природных ресурсов и транспорта 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

08 Б 00 00120 200 04 01 150,0 



610 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году в рамках 
ведомственной целевой программы «Создание условий для устойчивого развития 
промышленного и транспортного комплексов, а также эффективного использования 
природных ресурсов Астраханской области» государственной программы «Развитие 
промышленности, топливно-энергетического комплекса, природных ресурсов и транспорта 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

08 Б 00 53910 200 04 05 4 969,4 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера в рамках ведомственной целевой программы «Создание 
условий для устойчивого развития промышленного и транспортного комплексов, а также 
эффективного использования природных ресурсов Астраханской области» государственной 
программы «Развитие промьппленности, топливно-энергетического комплекса, природных 
ресурсов и транспорта Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

08 Б 00 80680 200 03 09 50,0 

Государственная программа «Развитие культуры и туризма в Астраханской области» 09 0 00 00000 834 196,0 
Подпрограмма «Культура и искусство Астраханской области» государственной программы 
«Развитие культуры и туризма в Астраханской области» 09 1 00 00000 3 620,0 
Проведение мероприятий в сфере культуры, искусства и кинематографии в рамках 
подпрограммы «Культура и искусство Астраханской области» государственной программы 
«Развитие культуры и туризма в Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

09 1 00 81160 600 08 01 3 620,0 

Подпрограмма «Сохранение и популяризация объектов историко-культурного и 
археологического наследия Астраханской области» государственной программы «Развитие 
культуры и туризма в Астраханской области» 

09 2 00 00000 1 000,0 



611 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Мероприятия по обеспечению сохранности и популяризации объектов историко-культурного 
и археологического наследия Астраханской области в рамках подпрограммы «Сохранение и 
популяризация объектов историко-культурного и археологического наследия Астраханской 
области» государственной программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской 
области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

09 2 00 81140 600 08 01 1 000,0 

Подпрограмма «Материально-техническое оснащение государственных учреждений культуры 
и искусства Астраханской области» государственной программы «Развитие культуры и 
туризма Астраханской области» 

09 3 00 00000 380,0 

Мероприятия для создания благоприятных условий нахождения граждан в государственных 
учреждениях культуры на территории Астраханской области в соответствии с современными 
требованиями в рамках подпрограммы «Материально-техническое оснащение 
государственных учреждений культуры и искусства Астраханской области» государственной 
программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской области» (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

09 3 00 81150 600 08 • 01 380,0 

Подпрограмма «Развитие культуры села Астраханской области» государственной программы 
«Развитие культуры и туризма в Астраханской области» 09 4 00 00000 980,7 

Субсидии муниципальным образованиям Астраханской области на сохранение и развитие 
культуры села как основной составляющей единого культурного пространства Астраханской 
области в рамках подпрограммы «Развитие культуры села Астраханской области» 
государственной программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской области» 
(Межбюджетные трансферты) 

09 4 00 60320 500 08 01 980,7 

Подпрограмма «Развитие туризма в Астраханской области» государственной программы 
«Развитие культуры и туризма Астраханской области» 09 5 00 00000 500,0 

Организация и проведение мероприятий, направленных на развитие туризма в Астраханской 
области, в рамках подпрограммы «Развитие туризма в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской области» 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

09 5 00 80220 600 04 12 500,0 



612 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Ведомственная целевая программа «Повышение эффективности государственного управления 
в сфере культуры и туризма Астраханской области» государственной программы «Развитие 
культуры и туризма Астраханской области» 

09 Б 00 00000 827 715,3 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного 
управления в сфере культуры и туризма Астраханской области» государственной программы 
«Развитие культуры и туризма в Астраханской области» (Расходы на вьшлаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 

09 Б 00 00010 100 08 04 18 780,9 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного 
управления в сфере культуры и туризма Астраханской области» государственной программы 
«Развитие культуры и туризма в Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

09 Б 00 00010 200 08 04 5 972,7 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного 
управления в сфере культуры и туризма Астраханской области» государственной программы 
«Развитие культуры и туризма в Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

09 Б 00 00010 800 08 04 155,0 

Вице-губернатор - председатель Правительства Астраханской области и его заместители в 
рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного 
управления в сфере культуры и туризма Астраханской области» государственной программы 
«Развитие культуры и туризма в Астраханской области» (Расходы на вьшлаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 

09 Б 00 00020 100 01 04 1 847,0 

Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской области в рамках 
ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного 
управления в сфере культуры и туризма Астраханской области» государственной программы 
«Развитие культуры и туризма в Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

09 Б 00 00120 200 08 04 99,0 



613 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Повышение эффективности государственного управления в сфере культуры и 
туризма Астраханской области» государственной программы «Развитие культуры и туризма в 
Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 

09 Б 00 10510 600 07 04 99 833,7 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Повышение эффективности государственного управления в сфере культуры и 
туризма Астраханской области» государственной программы «Развитие культуры и туризма в 
Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 

09 Б 00 10510 600 07 09 3 086,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Повышение эффективности государственного управления в сфере культуры и 
туризма Астраханской области» государственной программы «Развитие культуры и туризма в 
Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 

09 Б 00 10510 600 08 01 632 378,2 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Повышение эффективности государственного управления в сфере культуры и 
туризма Астраханской области» государственной программы «Развитие культуры и туризма в 
Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 

09 Б 00 10510 600 08 02 16 567,6 



614 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Повышение эффективности государственного управления в сфере культуры и 
туризма Астраханской области» государственной программы «Развитие культуры и туризма в 
Астраханской области» (Расходы на вьшлаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами) 

09 Б 00 10510 100 08 04 25 978,5 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Повышение эффективности государственного управления в сфере культуры и 
туризма Астраханской области» государственной программы «Развитие культуры и туризма в 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

09 Б 00 10510 200 08 04 484,3 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Повышение эффективности государственного управления в сфере культуры и 
туризма Астраханской области» государственной программы «Развитие культуры и туризма в 
Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

09 Б 00 10510 800 08 04 11,9 

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных 
библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга в рамках ведомственной целевой программы 
«Повышение эффективности государственного управления в сфере культуры и туризма 
Астраханской области» государственной программы «Развитие культуры и туризма в 
Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

09 Б 00 51440 500 08 01 306,0 



615 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети «Интернет» и 
развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных 
технологий и оцифровки в рамках ведомственной целевой программы «Повышение 
эффективности государственного управления в сфере культуры и туризма Астраханской 
области» государственной программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской 
области» (Межбюджетные трансферты) 

09 Б 00 51460 500 08 01 333,0 

Государственная поддержка муниципальных учреждений культуры в рамках ведомственной 
целевой программы «Повышение эффективности государственного управления в сфере 
культуры и туризма Астраханской области» государственной программы «Развитие культуры 
и туризма в Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

09 Б 00 51470 500 08 01 600,0 

Государственная поддержка лучших работников муниципальных учреждений культуры, 
находящихся на территориях сельских поселений, в рамках ведомственной целевой 
программы «Повышение эффективности государственного управления в сфере культуры и 
туризма Астраханской области» государственной программы «Развитие культуры и туризма в 
Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

09 Б 00 51480 500 08 01 300,0 

Оказание государственной поддержки (грантов) театрам и музыкальным организациям, 
находящимся в ведении субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, для 
реализации творческих проектов в рамках ведомственной целевой программы «Повышение 
эффективности государственного управления в сфере культуры и туризма Астраханской 
области» государственной программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской 
области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

09 Б 00 53940 600 08 01 10 000,0 



616 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 9.1 Федерального закона от 25 июня 2002 года 
№ 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов 
Российской Федерации» полномочий Российской Федерации в отношении объектов 
культурного наследия в рамках ведомственной целевой программы «Повышение 
эффективности государственного управления в сфере культуры и туризма Астраханской 
области» государственной программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской 
области» (Расходы на вьшлаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

09 Б 00 59500 100 08 04 579,9 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 9.1 Федерального закона от 25 июня 2002 года 
№ 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов 
Российской Федерации» полномочий Российской Федерации в отношении объектов 
культурного наследия в рамках ведомственной целевой программы «Повышение 
эффективности государственного управления в сфере культуры и туризма Астраханской 
области» государственной программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской 
области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

09 Б 00 59500 200 08 04 3,1 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 9.1 Федерального закона от 25 июня 2002 года 
№ 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов 
Российской Федерации» полномочий Российской Федерации в отношении объектов 
культурного наследия в рамках ведомственной целевой программы «Повышение 
эффективности государственного управления в сфере культуры и туризма Астраханской 
области» государственной программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской 
области» (Иные бюджетные ассигнования) 

09 Б 00 59500 800 08 04 7,0 



617 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Осуществление государственными учреждениями (организациями) Астраханской области 
полномочий по исполнению публичных обязательств перед физическими лицами, 
подлежащих исполнению в денежной форме, в рамках ведомственной целевой программы 
«Повышение эффективности государственного управления в сфере культуры и туризма 
Астраханской области» государственной программы «Развитие культуры и туризма в 
Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

09 Б 00 80930 300 10 03 1 432,1 

Стипендиальное обеспечение и другие формы материальной поддержки обучающихся в 
рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного 
управления в сфере культуры и туризма Астраханской области» государственной программы 
«Развитие культуры и туризма в Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетньм, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

09 Б 00 80950 600 07 04 6 472,1 

Исполнение судебных актов в рамках ведомственной целевой программы «Повышение 
эффективности государственного управления в сфере культуры и туризма Астраханской 
области» государственной программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской 
области» (Иные бюджетные ассигнования) 

09 Б 00 80960 800 08 04 3,0 

Проведение мероприятий в сфере культуры, искусства и кинематографии в рамках 
ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного 
управления в сфере культуры и туризма Астраханской области» государственной программы 
«Развитие культуры и туризма в Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

09 Б 00 81160 200 08 01 484,3 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на оказание государственной поддержки 
(грантов) театрам и музыкальным организациям, находящимся в ведении субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований, для реализации творческих проектов в рамках 
ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного управления в 
сфере культуры и туризма Астраханской области» государственной программы «Развитие 
культуры и туризма в Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

09 Б 00 И3940 600 08 01 2 000,0 

Государственная программа «Развитие физической культуры и спорта в Астраханской 
области» 10 0 00 00000 563 803,1 



618 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Подпрограмма «Развитие массового спорта и физкультурно-оздоровительного движения в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие физической культуры и 
спорта в Астраханской области» 

10 1 00 00000 119 772,9 

Капитальные вложения в объекты государственной собственности Астраханской области в 
рамках подпрограммы «Развитие массового спорта и физкультурно-оздоровительного 
движения в Астраханской области» государственной программы «Развитие физической 
культуры и спорта в Астраханской области» (Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности) 

10 1 00 40010 400 11 02 9 985,0 

Реализация мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в рамках подпрограммы «Развитие 
массового спорта и физкультурно-оздоровительного движения в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в Астраханской 
области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

10 1 00 51270 600 11 02 906,2 

Реализация мероприятий по подготовке и проведению чемпионата мира по футболу в 
2018 году в Российской Федерации в рамках подпрограммы «Развитие массового спорта и 
физкультурно-оздоровительного движения в Астраханской области» государственной 
программы «Развитие физической культуры и спорта в Астраханской области» (Капитальные 
вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) 

10 1 00 51540 400 11 02 74 000,0 

Финансовое обеспечение мероприятий федеральной целевой программы «Развитие 
физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2016-2020 годы» в рамках 
подпрограммы «Развитие массового спорта и физкультурно-оздоровительного движения в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие физической культуры и 
спорта в Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

10 1 00 54950 500 11 02 11 357,5 

Исполнение судебных актов в рамках подпрограммы «Развитие массового спорта и 
физкультурно-оздоровительного движения в Астраханской области» государственной 
программы «Развитие физической культуры и спорта в Астраханской области» (Капитальные 
вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) 

10 1 00 80960 400 11 02 3 124,2 



619 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы бюджета Астраханской области на реализацию мероприятий по поэтапному 
внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО) в рамках подпрограммы «Развитие массового спорта и физкультурно-оздоровительного 
движения в Астраханской области» государственной программы «Развитие физической 
культуры и спорта в Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

10 1 00R1270 600 11 02 400,0 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на реализацию мероприятий по 
подготовке и проведению чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации в 
рамках подпрограммы «Развитие массового спорта и физкультурно-оздоровительного 
движения в Астраханской области» государственной программы «Развитие физической 
культуры и спорта в Астраханской области» (Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности) 

10 1 00И1540 400 11 02 20 000,0 

Подпрограмма «Повышение уровня развития спорта высших достижений в Астраханской 
области» государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в 
Астраханской области» 

10 2 00 00000 6 860,7 

Адресная финансовая поддержка спортивных организаций, осуществляющих подготовку 
спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации, в рамках подпрограммы 
«Повышение уровня развития спорта высших достижений в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в Астраханской 
области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

10 2 00 50810 600 11 03 6 260,7 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на адресную финансовую поддержку 
спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для сборных 
команд Российской Федерации, в рамках подпрограммы «Повышение уровня развития спорта 
высших достижений в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
физической культуры и спорта в Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

10 2 00 R0810 600 11 03 600,0 



620 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Ведомственная целевая программа «Повышение качества предоставления услуг в сфере 
физической культуры и спорта в Астраханской области» государственной программы 
«Развитие физической культуры и спорта в Астраханской области» 

10 Б 00 00000 1 234,0 

Повышение качества предоставления услуг в области физической культуры и спорта в рамках 
ведомственной целевой программы «Повышение качества предоставления услуг в сфере 
физической культуры и спорта в Астраханской области» государственной программы 
«Развитие физической культуры и спорта в Астраханской области» (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

10 Б 00 80640 200 11 05 1 234,0 

Ведомственная целевая программа «Повышение эффективности деятельности в 
осуществлении организации спортивного движения в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в Астраханской 
области» 

10 Г 00 00000 435 935,5 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности деятельности в 
осуществлении организации спортивного движения в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в Астраханской 
области» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

10 Г 00 00010 100 11 05 11 702,3 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности деятельности в 
осуществлении организации спортивного движения в Астраханской области» государственной 
программы «Развитие физической культуры и спорта в Астраханской области» (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

10 Г 00 00010 200 11 05 4 034,3 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности деятельности в 
осуществлении организации спортивного движения в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в Астраханской 
области» (Иные бюджетные ассигнования) 

10 Г 00 00010 800 11 05 136,3 



621 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской области в рамках 
ведомственной целевой программы «Повышение эффективности деятельности в 
осуществлении организации спортивного движения в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в Астраханской 
области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

10 Г 00 00120 200 11 05 62,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Повышение эффективности деятельности в осуществлении организации 
спортивного движения в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
физической культуры и спорта в Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

10 Г 00 10510 600 11 01 132 278,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Повышение эффективности деятельности в осуществлении организации 
спортивного движения в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
физической культуры и спорта в Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

10 Г 00 10510 600 11 03 257 215,8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Повышение эффективности деятельности в осуществлении организации 
спортивного движения в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
физической культуры и спорта в Астраханской области» (Расходы на вьшлаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

10 Г 00 10510 100 11 05 9 670,9 



622 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Повышение эффективности деятельности в осуществлении организации 
спортивного движения в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
физической культуры и спорта в Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

10 Г 00 10510 200 11 05 2 128,5 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Повышение эффективности деятельности в осуществлении организации 
спортивного движения в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
физической культуры и спорта в Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

10 Г 00 10510 800 11 05 10,0 

Финансовое обеспечение мероприятий федеральной целевой программы «Развитие 
физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2016-2020 годы» в рамках 
ведомственной целевой программы «Повышение эффективности деятельности в 
осуществлении организации спортивного движения в Астраханской области» 
государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в Астраханской 
области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

10 Г 00 54950 600 11 03 6 861,0 

Организация спортивных мероприятий, включенных в календарный план официальных 
физкультурно-массовых и спортивных мероприятий Астраханской области по 
соответствующим видам спорта, а также на материально-техническое обеспечение основного 
и резервного составов спортивных сборных команд, в рамках ведомственной целевой 
программы «Повышение эффективности деятельности в осуществлении организации 
спортивного движения в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
физической культуры и спорта в Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

10 Г 00 70170 600 11 01 7 460,3 



623 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Исполнение судебных актов в рамках ведомственной целевой программы «Повышение 
эффективности деятельности в осуществлении организации спортивного движения в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие физической культуры и 
спорта в Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

10 Г 00 80960 600 11 01 39,4 

Исполнение судебных актов в рамках ведомственной целевой программы «Повышение 
эффективности деятельности в осуществлении организации спортивного движения в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие физической культуры и 
спорта в Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

10 Г 00 80960 800 11 01 1,0 

Исполнение судебных актов в рамках ведомственной целевой программы «Повышение 
эффективности деятельности в осуществлении организации спортивного движения в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие физической культуры и 
спорта в Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

10 Г 00 80960 800 11 05 68,7 

Мероприятия по материально-техническому обеспечению аппарата исполнительных органов 
государственной власти Астраханской области в рамках ведомственной целевой программы 
«Повышение эффективности деятельности в осуществлении организации спортивного 
движения в Астраханской области» государственной программы «Развитие физической 
культуры и спорта в Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

10 Г 00 81360 600 11 01 3 967,0 

Расходы бюджета Астраханской области на обеспечение мероприятий по развитию 
физической культуры и спорта в рамках ведомственной целевой программы «Повышение 
эффективности деятельности в осуществлении организации спортивного движения в 
Астраханской области» государственной программы «Развитие физической культуры и 
спорта в Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

10r00R4950 600 11 03 300,0 

Государственная программа «Информационное общество Астраханской области» 11 0 00 00000 39 000,0 
Подпрограмма «Информатизация Астраханской области» государственной программы 
«Информационное общество Астраханской области» 11 1 00 00000 39 000,0 



624 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Реализация мероприятий по информатизации Астраханской области в рамках подпрограммы 
«Информатизация Астраханской области» государственной программы «Информационное 
общество Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

11 1 00 80650 200 04 10 27 280,0 

Реализация мероприятий по информатизации Астраханской области в рамках подпрограммы 
«Информатизация Астраханской области» государственной программы «Информационное 
общество Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

11 1 00 80650 600 04 10 11 720,0 

Государственная программа «Охрана окружающей среды Астраханской области» 12 0 00 00000 229 696,0 
Основное мероприятие «Обеспечение использования, охраны, защиты и воспроизводства 
лесов» в рамках государственной программы «Охрана окружающей среды Астраханской 
области» 

12 1 00 00000 58 289,8 

Осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений в рамках основного 
мероприятия «Обеспечение использования, охраны, защиты и воспроизводства лесов» 
государственной программы «Охрана окружающей среды Астраханской области» (Расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

12 1 00 51290 100 04 07 24 020,9 

Осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений в рамках основного 
мероприятия «Обеспечение использования, охраны, защиты и воспроизводства лесов» 
государственной программы «Охрана окружающей среды Астраханской области» (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

12 1 00 51290 200 04 07 4 551,6 

Осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений в рамках основного 
мероприятия «Обеспечение использования, охраны, защиты и воспроизводства лесов» 
государственной программы «Охрана окружающей среды Астраханской области» 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

12 1 00 51290 600 04 07 27 806,3 



625 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Приобретение специализированной лесопожарной техники и оборудования в рамках 
основного мероприятия «Обеспечение использования, охраны, защиты и воспроизводства 
лесов» государственной программы «Охрана окружающей среды Астраханской области» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

12 1 00 51310 200 04 07 1 911,0 

Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса Астраханской области» 
государственной программы «Охрана окружающей среды Астраханской области» 12 5 00 00000 94 257,1 

Мероприятия федеральной целевой программы «Развитие водохозяйственного комплекса 
Российской Федерации в 2012-2020 годах» в рамках подпрограммы «Развитие 
водохозяйственного комплекса Астраханской области» государственной программы «Охрана 
окружающей среды Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

12 5 00 50160 500 04 06 51 368,8 

Осуществление отдельных полномочий в области водных отношений в рамках подпрограммы 
«Развитие водохозяйственного комплекса Астраханской области» государственной 
программы «Охрана окружающей среды Астраханской области» (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

12 5 00 51280 200 04 06 40 888,3 

Субсидии муниципальным образованиям Астраханской области на софинансирование 
строительства и реконструкции объектов муниципальной собственности в рамках 
подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса Астраханской области» 
государственной программы «Охрана окружающей среды Астраханской области» 
(Межбюджетные трансферты) 

12 5 00 60290 500 04 06 2 000,0 

Подпрограмма «Ликвидация накопленного экологического ущерба на территории 
Астраханской области» государственной программы «Охрана окружающей среды 
Астраханской области» 

12 6 00 00000 7 000,0 

Субсидии муниципальным образованиям Астраханской области на реализацию мероприятий 
экологической реабилитации объектов экологического ущерба в рамках подпрограммы 
«Ликвидация накопленного экологического ущерба на территории Астраханской области» 
государственной программы «Охрана окружающей среды Астраханской области» 
(Межбюджетные трансферты) 

12 6 00 60200 500 06 05 7 000,0 

Подпрограмма «О сохранении и воспроизводстве охотничьих ресурсов в Астраханской 
области» государственной программы «Охрана окружающей среды Астраханской области» 12 8 00 00000 2 000,0 



626 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках подпрограммы «О сохранении 
и воспроизводстве охотничьих ресурсов в Астраханской области» государственной 
программы «Охрана окружающей среды Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

12 8 00 10510 600 06 03 2 000,0 

Ведомственная целевая программа «Охрана территорий и обеспечение экологической 
безопасности Астраханской области» государственной программы «Охрана окружающей 
среды Астраханской области» 

12 Б 00 00000 68 149,1 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Охрана территорий и обеспечение экологической 
безопасности Астраханской области» государственной программы «Охрана окружающей 
среды Астраханской области» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 

12 Б 00 00010 100 06 05 22 628,7 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Охрана территорий и обеспечение экологической 
безопасности Астраханской области» государственной программы «Охрана окружающей 
среды Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

12 Б 00 00010 200 06 05 5 056,2 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Охрана территорий и обеспечение экологической 
безопасности Астраханской области» государственной программы «Охрана окружающей 
среды Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

12 Б 00 00010 800 06 05 877,3 

Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской области в рамках 
ведомственной целевой программы «Охрана территорий и обеспечение экологической 
безопасности Астраханской области» государственной программы «Охрана окружающей 
среды Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

12 Б 00 00120 200 06 05 165,0 



627 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Обеспечение деятельности государственных учреждений Астраханской области в сфере 
лесного хозяйства в рамках ведомственной целевой программы «Охрана территорий и 
обеспечение экологической безопасности Астраханской области» государственной 
программы «Охрана окружающей среды Астраханской области» (Иные бюджетные 
ассигнования) 

12 Б 00 10040 800 04 07 44,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Охрана территорий и обеспечение экологической безопасности Астраханской 
области» государственной программы «Охрана окружающей среды Астраханской области» 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

12 Б 00 10510 600 06 03 32 352,8 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с частью первой статьи 6 Федерального закона от 24 апреля 
1995 года№ 52-ФЗ «О животном мире» полномочий Российской Федерации в области охраны 
и использования объектов животного мира (за исключением охотничьих ресурсов и водных 
биологических ресурсов) в рамках ведомственной целевой программы «Охрана территорий и 
обеспечение экологической безопасности Астраханской области» государственной 
программы «Охрана окружающей среды Астраханской области» (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

12 Б 00 59200 200 06 03 104,1 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с частью 1 статьи 33 Федерального закона от 24 июля 2009 года 
№ 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации» полномочий Российской 
Федерации в области охраны и использования охотничьих ресурсов в рамках ведомственной 
целевой программы «Охрана территорий и обеспечение экологической безопасности 
Астраханской области» государственной программы «Охрана окружающей среды 
Астраханской области» (Расходы на вьшлаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами) 

12 Б 00 59700 100 06 03 5 789,9 



628 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с частью 1 статьи 33 Федерального закона от 24 июля 2009 года 
№ 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации» полномочий Российской 
Федерации в области охраны и использования охотничьих ресурсов в рамках ведомственной 
целевой программы «Охрана территорий и обеспечение экологической безопасности 
Астраханской области» государственной программы «Охрана окружающей среды 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

12 Б 00 59700 200 06 03 963,3 

Иные межбюджетные трансферты муниципальным образованиям Астраханской области на 
возмещение расходов собственников, владельцев и пользователей земельных участков на 
обеспечение установленного режима особой охраны памятников природы регионального 
значения Астраханской области в рамках ведомственной целевой программы «Охрана 
территорий и обеспечение экологической безопасности Астраханской области» 
государственной программы «Охрана окружающей среды Астраханской области» 
(Межбюджетные трансферты) 

12 Б 00 60010 500 06 03 49,1 

Исполнение судебных актов в рамках ведомственной целевой программы «Охрана территорий 
и обеспечение экологической безопасности Астраханской области» государственной 
программы «Охрана окружающей среды Астраханской области» (Иные бюджетные 
ассигнования) 

12 Б 00 80960 800 06 05 12,7 

Реализация государственных функций в области охраны окружающей среды в рамках 
ведомственной целевой программы «Охрана территорий и обеспечение экологической 
безопасности Астраханской области» государственной программы «Охрана окружающей 
среды Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

12 Б 00 80970 200 06 05 106,0 

Государственная программа «Развитие рыбохозяйственного комплекса Астраханской 
области» 13 0 00 00000 1 743,5 
Подпрограмма «Развитие аквакультуры в Астраханской области» государственной 
программы «Развитие рыбохозяйственного комплекса Астраханской области» 13 1 00 00000 700,0 



629 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

труппы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Развитие глубокой переработки продукции аквакультуры в Астраханской области в рамках 
подпрограммы «Развитие аквакультуры в Астраханской области» государственной 
программы «Развитие рыбохозяйственного комплекса Астраханской области» (Иные 
бюджетные ассигнования) 

13 1 00 70140 800 04 05 600,0 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на возмещение части затрат на 
уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, на 
развитие аквакультуры (рыбоводство) в Астраханской области в рамках подпрограммы 
«Развитие аквакультуры в Астраханской области» государственной программы «Развитие 
рыбохозяйственного комплекса Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

13 1 00R3960 800 04 05 100,0 

Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности рыбохозяйственного 
комплекса Астраханской области» государственной программы «Развитие 
рыбохозяйственного комплекса Астраханской области» 

13 Б 00 00000 1 043,5 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с частью первой статьи 6 Федерального закона от 24 апреля 
1995 года№ 52-ФЗ «О животном мире» полномочий Российской Федерации в области 
организации, регулирования и охраны водных биологических ресурсов в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение деятельности рыбохозяйственного 
комплекса Астраханской области» государственной программы «Развитие 
рыбохозяйственного комплекса Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

13 Б 00 59100 200 04 05 200,4 

Определение границ водных объектов, признаваемых рыбоводными участками, в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение деятельности рыбохозяйственного 
комплекса Астраханской области» государственной программы «Развитие 
рыбохозяйственного комплекса Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

13 Б 00 80030 200 04 05 843,1 

Государственная программа «Молодежь Астраханской области» 14 0 00 00000 73 085,3 
Подпрограмма «Создание условий для гражданского становления, эффективной социализации 
и самореализации молодых граждан» государственной программы «Молодежь Астраханской 
области» 

14 1 00 00000 4 956,0 



630 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках подпрограммы «Создание 
условий для гражданского становления, эффективной социализации и самореализации 
молодых граждан» государственной программы «Молодежь Астраханской области» (Иные 
бюджетные ассигнования) 

14 1 00 10510 800 07 07 6,0 

Мероприятия в области молодежной политики в рамках подпрограммы «Создание условий 
для гражданского становления, эффективной социализации и самореализации молодых 
граждан» государственной программы «Молодежь Астраханской области» (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

14 1 00 80660 100 07 07 130,0 

Мероприятия в области молодежной политики в рамках подпрограммы «Создание условий 
для гражданского становления, эффективной социализации и самореализации молодых 
граждан» государственной программы «Молодежь Астраханской области» (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

14 1 00 80660 200 07 07 720,0 

Мероприятия в области молодежной политики в рамках подпрограммы «Создание условий 
для гражданского становления, эффективной социализации и самореализации молодых 
граждан» государственной программы «Молодежь Астраханской области» (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

14 1 00 80660 600 07 07 4 100,0 

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей в Астраханской области» 
государственной программы «Молодежь Астраханской области» 14 2 00 00000 15 315,0 

Мероприятия подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой 
программы «Жилище» на 2015-2020 годы в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем 
молодых семей в Астраханской области» государственной программы «Молодежь 
Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

14 2 00 50200 500 10 03 10 153,2 



631 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на мероприятия по обеспечению 
жильем молодых семей в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в 
Астраханской области» государственной программы «Молодежь Астраханской области» 
(Межбюджетные трансферты) 

14 2 00 R0200 500 10 03 5 161,8 

Ведомственная целевая программа «Совершенствование системы государственного 
управления в сфере молодежной политики Астраханской области» государственной 
программы «Молодежь Астраханской области» 

14 Б 00 00000 52 814,3 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование системы государственного 
управления в сфере молодежной политики Астраханской области» государственной 
программы «Молодежь Астраханской области» (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

14 Б 00 00010 100 07 07 6 180,4 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование системы государственного 
управления в сфере молодежной политики Астраханской области» государственной 
программы «Молодежь Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

14 Б 00 00010 200 07 07 594,9 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование системы государственного 
управления в сфере молодежной политики Астраханской области» государственной 
программы «Молодежь Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

14 Б 00 00010 800 07 07 64,0 

Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской области в рамках 
ведомственной целевой программы «Совершенствование системы государственного 
управления в сфере молодежной политики Астраханской области» государственной 
программы «Молодежь Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

14 Б 00 00120 200 07 07 45,0 



632 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Совершенствование системы государственного управления в сфере молодежной 
политики Астраханской области» государственной программы «Молодежь Астраханской 
области» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

14 Б 00 10510 100 07 07 11 674,3 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Совершенствование системы государственного управления в сфере молодежной 
политики Астраханской области» государственной программы «Молодежь Астраханской 
области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

14 Б 00 10510 200 07 07 960,2 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Совершенствование системы государственного управления в сфере молодежной 
политики Астраханской области» государственной программы «Молодежь Астраханской 
области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

14 Б 00 10510 600 07 07 28 891,5 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Совершенствование системы государственного управления в сфере молодежной 
политики Астраханской области» государственной программы «Молодежь Астраханской 
области» (Иные бюджетные ассигнования) 

14 Б 00 10510 800 07 07 4,0 



633 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Осуществление государственными учреждениями (организациями) Астраханской области 
полномочий по исполнению публичных обязательств перед физическими лицами, 
подлежащих исполнению в денежной форме, в рамках ведомственной целевой программы 
«Совершенствование системы государственного управления в сфере молодежной политики 
Астраханской области» государственной программы «Молодежь Астраханской области» 
(Социальное обеспечение и иные вьшлаты населению) 

14 Б 00 80930 300 07 07 4 400,0 

Государственная программа «Развитие казачества на территории Астраханской области» 15 ООО 00000 4 350,0 
Подпрограмма «Поддержка казачества на территории Астраханской области» 
государственной программы «Развитие казачества на территории Астраханской области» 15 1 00 00000 4 350,0 

Поддержка казачьих обществ на территории Астраханской области, внесенных в 
государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации, в рамках подпрограммы 
«Поддержка казачества на территории Астраханской области» государственной программы 
«Развитие казачества на территории Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

15 1 00 70130 600 07 07 1 700,0 

Проведение мероприятий, направленных на развитие казачества на территории Астраханской 
области, в рамках подпрограммы «Поддержка казачества на территории Астраханской 
области» государственной программы «Развитие казачества на территории Астраханской 
области» (Расходы на вьшлаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

15 1 00 80670 100 07 07 50,0 

Проведение мероприятий, направленных на развитие казачества на территории Астраханской 
области, в рамках подпрограммы «Поддержка казачества на территории Астраханской 
области» государственной программы «Развитие казачества на территории Астраханской 
области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

15 1 00 80670 600 07 07 1 950,0 



634 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Проведение мероприятий, направленных на развитие казачества на территории Астраханской 
области, в рамках подпрограммы «Поддержка казачества на территории Астраханской 
области» государственной программы «Развитие казачества на территории Астраханской 
области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

15 1 00 80670 600 08 01 500,0 

Проведение мероприятий, направленных на развитие казачества на территории Астраханской 
области, в рамках подпрограммы «Поддержка казачества на территории Астраханской области» 
государственной программы «Развитие казачества на территории Астраханской области» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

15 1 00 80670 200 11 05 150,0 

Государственная программа «Содействие занятости населения Астраханской области» 16 0 00 00000 412 963,7 
Подпрограмма «Активная политика занятости населения и социальная поддержка 
безработных граждан» государственной программы «Содействие занятости населения 
Астраханской области» 

16 1 00 00000 307 538,9 

Социальные выплаты безработным гражданам в соответствии с Законом Российской 
Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской 
Федерации» в рамках подпрограммы «Активная политика занятости населения и социальная 
поддержка безработных граждан» государственной программы «Содействие занятости 
населения Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

16 1 00 52900 200 10 03 1 110,0 

Социальные выплаты безработным гражданам в соответствии с Законом Российской 
Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской 
Федерации» в рамках подпрограммы «Активная политика занятости населения и социальная 
поддержка безработных граждан» государственной программы «Содействие занятости 
населения Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

16 1 00 52900 300 10 03 250 040,7 

Социальные вьшлаты безработным гражданам в соответствии с Законом Российской 
Федерации от 19 апреля 1991 года№ 1032-1 «О занятости населения в Российской 
Федерации» в рамках подпрограммы «Активная политика занятости населения и социальная 
поддержка безработных граждан» государственной программы «Содействие занятости 
населения Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

16 1 00 52900 500 10 03 26 400,0 



635 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Субсидии на организацию мероприятий активной политики в сфере занятости населения в 
рамках подпрограммы «Активная политика занятости населения и социальная поддержка 
безработных граждан» государственной программы «Содействие занятости населения 
Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

16 1 00 70240 800 04 01 36,5 

Мероприятия, направленные на реализацию активной политики в сфере занятости населения 
Астраханской области, в рамках подпрограммы «Активная политика занятости населения и 
социальная поддержка безработных граждан» государственной программы «Содействие 
занятости населения Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

16 1 00 80770 200 04 01 23 077,4 

Мероприятия, направленные на реализацию активной политики в сфере занятости населения 
Астраханской области, в рамках подпрограммы «Активная политика занятости населения и 
социальная поддержка безработных граждан» государственной программы «Содействие 
занятости населения Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению) 

16 1 00 80770 300 04 01 6 595,1 

Мероприятия, направленные на реализацию активной политики в сфере занятости населения 
Астраханской области, в рамках подпрограммы «Активная политика занятости населения и 
социальная поддержка безработных граждан» государственной программы «Содействие 
занятости населения Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

16 1 00 80770 600 04 01 15,2 

Мероприятия, направленные на реализацию активной политики в сфере занятости населения 
Астраханской области, в рамках подпрограммы «Активная политика занятости населения и 
социальная поддержка безработных граждан» государственной программы «Содействие 
занятости населения Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

16 1 00 80770 600 07 05 264,0 

Ведомственная целевая программа «Создание условий для обеспечения занятости населения 
Астраханской области» государственной программы «Содействие занятости населения 
Астраханской области» 

16 Б 00 00000 105 424,8 



636 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Создание условий для обеспечения занятости 
населения Астраханской области» государственной программы «Содействие занятости 
населения Астраханской области» (Расходы на вьшлаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 

16 Б 00 00010 100 04 01 16 372,2 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Создание условий для обеспечения занятости 
населения Астраханской области» государственной программы «Содействие занятости 
населения Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

16 Б 00 00010 200 04 01 2 248,8 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Создание условий для обеспечения занятости 
населения Астраханской области» государственной программы «Содействие занятости 
населения Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

16 Б 00 00010 800 04 01 717,1 

Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской области в рамках 
ведомственной целевой программы «Создание условий для обеспечения занятости населения 
Астраханской области» государственной программы «Содействие занятости населения 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

16 Б 00 00120 200 04 01 94,3 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Создание условий для обеспечения занятости населения Астраханской области» 
государственной программы «Содействие занятости населения Астраханской области» 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

16 Б 00 10510 100 04 01 74 510,9 



637 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Создание условий для обеспечения занятости населения Астраханской области» 
государственной программы «Содействие занятости населения Астраханской области» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

16 Б 00 10510 200 04 01 10 467,8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Создание условий для обеспечения занятости населения Астраханской области» 
государственной программы «Содействие занятости населения Астраханской области» (Иные 
бюджетные ассигнования) 

16 Б 00 10510 800 04 01 1 013,7 

Государственная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие 
преступности в Астраханской области» 17 0 00 00000 8 000,0 
Подпрограмма «Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью в 
Астраханской области» государственной программы «Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Астраханской области» 

17 1 00 00000 400,0 

Проведение профилактической операции «Оружие» по сдаче на возмездной основе оружия, 
боеприпасов и взрывчатых веществ в рамках подпрограммы «Профилактика правонарушений 
и усиление борьбы с преступностью в Астраханской области» государственной программы 
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Астраханской 
области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

17 1 00 81220 300 01 13 400,0 

Подпрограмма «Профилактика экстремизма и терроризма в Астраханской области» 
государственной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие 
преступности в Астраханской области» 

17 2 00 00000 4 600,0 



638 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», техническое 
обслуживание и ремонт эксплуатируемого оборудования в рамках подпрограммы 
«Профилактика экстремизма и терроризма в Астраханской области» государственной 
программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

17 2 00 80310 200 03 09 3 660,0 

Совершенствование взаимодействия сил и средств территориальных органов, федеральных 
органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти 
Астраханской области и органов местного самоуправления муниципальных образований 
Астраханской области для организации ситуационного реагирования на возможные 
экстремистские и террористические проявления, а также минимизации и ликвидации их 
последствий в рамках подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма в 
Астраханской области» государственной программы «Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

17 2 00 80320 200 03 14 50,0 

Противодействие распространению идеологии терроризма и экстремизма в рамках 
подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма в Астраханской области» 
государственной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие 
преступности в Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

17 2 00 80330 200 07 07 130,0 

Противодействие распространению идеологии терроризма и экстремизма в рамках 
подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма в Астраханской области» 
государственной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие 
преступности в Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

17 2 00 80330 600 07 09 300,0 

Противодействие распространению идеологии терроризма и экстремизма в рамках 
подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма в Астраханской области» 
государственной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие 
преступности в Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

17 2 00 80330 600 08 01 165,0 



639 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Противодействие распространению идеологии терроризма и экстремизма в рамках 
подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма в Астраханской области» 
государственной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие 
преступности в Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

17 2 00 80330 200 10 06 31,5 

Противодействие распространению идеологии терроризма и экстремизма в рамках 
подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма в Астраханской области» 
государственной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие 
преступности в Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

17 2 00 80330 600 10 06 3,5 

Противодействие распространению идеологии терроризма и экстремизма в рамках 
подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма в Астраханской области» 
государственной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие 
преступности в Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

17 2 00 80330 200 12 01 200,0 

Обеспечение безопасности граждан и антитеррористической защищенности потенциальных 
объектов террористических посягательств, в том числе критически важных объектов 
инфраструктуры и жизнеобеспечения, а также мест массового пребывания людей в рамках 
подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма в Астраханской области» 
государственной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие 
преступности в Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

17 2 00R0980 600 09 09 10,0 

Обеспечение безопасности граждан и антитеррористической защищенности потенциальных 
объектов террористических посягательств, в том числе критически важных объектов 
инфраструктуры и жизнеобеспечения, а также мест массового пребывания людей в рамках 
подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма в Астраханской области» 
государственной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие 
преступности в Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

17 2 00 R0980 200 И 05 50,0 



640 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту в Астраханской области» государственной программы «Обеспечение 
общественного порядка и противодействие преступности в Астраханской области» 

17 3 00 00000 3 000,0 

Финансовое обеспечение мер по реабилитации наркозависимых лиц в рамках подпрограммы 
«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному 
обороту в Астраханской области» государственной программы «Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности в Астраханской области» (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

17 3 00 70280 600 07 07 355,0 

Профилактические мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками в 
рамках подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками 
и их незаконному обороту в Астраханской области» государственной программы 
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Астраханской 
области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

17 3 00 80340 200 03 14 640,0 

Профилактические мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками в 
рамках подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками 
и их незаконному обороту в Астраханской области» государственной программы 
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Астраханской 
области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

17 3 00 80340 200 07 07 315,0 

Профилактические мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками в 
рамках подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками 
и их незаконному обороту в Астраханской области» государственной программы 
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Астраханской 
области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

17 3 00 80340 600 07 09 325,0 



641 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Профилактические мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками в 
рамках подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками 
и их незаконному обороту в Астраханской области» государственной программы 
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Астраханской 
области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

17 3 00 80340 600 08 01 305,0 

Профилактические мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками в 
рамках подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками 
и их незаконному обороту в Астраханской области» государственной программы 
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Астраханской 
области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

17 3 00 80340 600 09 09 675,0 

Профилактические мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками в рамках 
подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту в Астраханской области» государственной программы «Обеспечение 
общественного порядка и противодействие преступности в Астраханской области» (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

17 3 00 80340 200 10 06 70,0 

Профилактические мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками в 
рамках подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками 
и их незаконному обороту в Астраханской области» государственной программы 
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Астраханской 
области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

17 3 00 80340 600 10 06 140,0 

Профилактические мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками в 
рамках подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками 
и их незаконному обороту в Астраханской области» государственной программы 
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Астраханской 
области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

17 3 00 80340 200 11 05 100,0 



642 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Профилактические мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками в 
рамках подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками 
и их незаконному обороту в Астраханской области» государственной программы 
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Астраханской 
области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

17 3 00 80340 200 12 01 75,0 

Государственная программа «Развитие международной и внешнеэкономической деятельности 
Астраханской области» 18 0 00 00000 27 766,0 

Подпрограмма «О работе с соотечественниками за рубежом» государственной программы 
«Развитие международной и внешнеэкономической деятельности Астраханской области» 18 1 00 00000 500,0 

Работа с соотечественниками за рубежом в рамках подпрограммы «О работе с 
соотечественниками за рубежом» государственной программы «Развитие международной и 
внешнеэкономической деятельности Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

18 1 00 80980 600 08 01 400,0 

Работа с соотечественниками за рубежом в рамках подпрограммы «О работе с 
соотечественниками за рубежом» государственной программы «Развитие международной и 
внешнеэкономической деятельности Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

18 1 00 80980 200 10 06 89,2 

Работа с соотечественниками за рубежом в рамках подпрограммы «О работе с 
соотечественниками за рубежом» государственной программы «Развитие международной и 
внешнеэкономической деятельности Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные 
вьшлаты населению) 

18 1 00 80980 300 10 06 10,8 

Ведомственная целевая программа «Продвижение интересов Астраханской области на 
внешних рынках» государственной программы «Развитие международной и 
внешнеэкономической деятельности Астраханской области» 

18 Б 00 00000 18 865,5 



643 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Продвижение интересов Астраханской области 
на внешних рынках» государственной программы «Развитие международной и 
внешнеэкономической деятельности Астраханской области» (Расходы на вьшлаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

18 Б 00 00010 100 01 13 15 914,5 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Продвижение интересов Астраханской области 
на внешних рынках» государственной программы «Развитие международной и 
внешнеэкономической деятельности Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

18 Б 00 00010 200 01 13 •2 529,0 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Продвижение интересов Астраханской области 
на внешних рынках» государственной программы «Развитие международной и 
внешнеэкономической деятельности Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

18 Б 00 00010 800 01 13 352,0 

Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской области в рамках 
ведомственной целевой программы «Продвижение интересов Астраханской области на 
внешних рынках» государственной программы «Развитие международной и 
внешнеэкономической деятельности Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

18 Б 00 00120 200 01 13 70,0 

Ведомственная целевая программа «Повышение качества международного сотрудничества 
Астраханской области» государственной программы «Развитие международной и 
внешнеэкономической деятельности Астраханской области» 

18 Г 00 00000 8 400,5 

Повышение качества международного сотрудничества Астраханской области в рамках 
ведомственной целевой программы «Повышение качества международного сотрудничества 
Астраханской области» государственной программы «Развитие международной и 
внешнеэкономической деятельности Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

18Г00 81190 200 01 13 8 400,5 



644 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Государственная программа «Создание условий для обеспечения благоприятного 
инвестиционного климата в Астраханской области» 19 0 00 00000 3 871,5 

Подпрограмма «Создание экономических механизмов привлечения и поддержки инвестиций 
в Астраханской области» государственной программы «Создание условий для обеспечения 
благоприятного инвестиционного климата в Астраханской области» 

19 1 00 00000 3 871,5 

Мероприятия в области региональной инвестиционной политики в рамках подпрограммы 
«Создание экономических механизмов привлечения и поддержки инвестиций в Астраханской 
области» государственной программы «Создание условий для обеспечения благоприятного 
инвестиционного климата в Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

19 1 00 80790 200 04 12 3 871,5 

Государственная программа «Экономическое развитие Астраханской области» 20 0 00 00000 288 317,3 
Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства» 
государственной программы «Экономическое развитие Астраханской области» 20 1 00 00000 83 482,7 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках подпрограммы «Содействие 
развитию малого и среднего предпринимательства» государственной программы 
«Экономическое развитие Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

20 1 00 10510 600 04 12 7 534,5 

Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства, в рамках подпрограммы «Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства» государственной программы «Экономическое развитие Астраханской 
области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

20 1 00 50640 600 04 12 6 500,0 

Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства, в рамках подпрограммы «Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства» государственной программы «Экономическое развитие Астраханской 
области» (Иные бюджетные ассигнования) 

20 1 00 50640 800 04 12 51 866,3 



645 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы бюджета Астраханской области на предоставление субсидий микрофинансовой 
организации Астраханский фонд поддержки малого и среднего предпринимательства в 
рамках подпрограммы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства» 
государственной программы «Экономическое развитие Астраханской области» 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

20 1 00 R0641 600 04 12 3 000,0 

Субсидии на долевое финансирование целевых расходов, связанных с реализацией 
инвестиционных проектов субъектов малого и среднего предпринимательства, в рамках 
подпрограммы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства» 
государственной программы «Экономическое развитие Астраханской области» (Иные 
бюджетные ассигнования) 

20 1 00 R0642 800 04 12 5 900,0 

Субсидии на организацию групп дневного времяпрепровождения детей дошкольного возраста 
и иных подобных им видов деятельности по уходу и присмотру за детьми в рамках 
подпрограммы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства» 
государственной программы «Экономическое развитие Астраханской области» (Иные 
бюджетные ассигнования) 

20 1 00 R0643 800 04 12 1 200,0 

Субсидии на предоставление грантов начинающим субъектам малого предпринимательства в 
рамках подпрограммы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства» 
государственной программы «Экономическое развитие Астраханской области» (Иные 
бюджетные ассигнования) 

20 1 00 R0644 800 04 12 1 800,0 

Расходы бюджета Астраханской области на предоставление субсидий государственным 
учреждениям Астраханской области на реализацию программных мероприятий в рамках 
подпрограммы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства» 
государственной программы «Экономическое развитие Астраханской области» 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

20 1 00 R0646 600 04 12 5 681,9 

Подпрограмма «Содействие развитию инновационного предпринимательства в Астраханской 
области» государственной программы «Экономическое развитие Астраханской области» 20 2 00 00000 6 550,0 



646 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках подпрограммы «Содействие 
развитию инновационного предпринимательства в Астраханской области» государственной 
программы «Экономическое развитие Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

20 2 00 10510 600 04 12 1 500,0 

Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства, в рамках подпрограммы «Содействие развитию инновационного 
предпринимательства в Астраханской области» государственной программы «Экономическое 
развитие Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

20 2 00 50640 600 04 12 3 500,0 

Расходы бюджета Астраханской области на предоставление субсидий государственным 
учреждениям Астраханской области на реализацию программных мероприятий в рамках 
подпрограммы «Содействие развитию инновационного предпринимательства в Астраханской 
области» государственной программы «Экономическое развитие Астраханской области» 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

20 2 00 R0646 600 04 12 1 050,0 

Расходы бюджета Астраханской области на предоставление субсидий государственным 
учреждениям Астраханской области на реализацию программных мероприятий в рамках 
подпрограммы «Содействие развитию инновационного предпринимательства в Астраханской 
области» государственной программы «Экономическое развитие Астраханской области» 
(Иные бюджетные ассигнования) 

20 2 00 R0646 800 04 12 500,0 

Подпрограмма «Содействие развитию экспортно ориентированного предпринимательства в 
Астраханской области» государственной программы «Экономическое развитие Астраханской 
области» 

20 3 00 00000 8 631,4 



647 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства, в рамках подпрограммы «Содействие развитию экспортно 
ориентированного предпринимательства в Астраханской области» государственной 
программы «Экономическое развитие Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

20 3 00 50640 600 04 12 6 000,0 

Расходы бюджета Астраханской области на предоставление субсидий микрофинансовой 
организации Астраханский фонд поддержки малого и среднего предпринимательства в 
рамках подпрограммы «Содействие развитию экспортно ориентированного 
предпринимательства в Астраханской области» государственной программы «Экономическое 
развитие Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

20 3 00 R0641 600 04 12 1 600,0 

Расходы бюджета Астраханской области на предоставление субсидий государственным 
учреждениям Астраханской области на реализацию программных мероприятий в рамках 
подпрограммы «Содействие развитию экспортно ориентированного предпринимательства в 
Астраханской области» государственной программы «Экономическое развитие Астраханской 
области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

20 3 00 R0646 600 04 12 1 031,4 

Подпрограмма «Содействие развитию молодежного предпринимательства» государственной 
программы «Экономическое развитие Астраханской области» 20 4 00 00000 1 000,0 

Мероприятия, направленные на развитие молодежного предпринимательства, в рамках 
подпрограммы «Содействие развитию молодежного предпринимательства» государственной 
программы «Экономическое развитие Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

20 4 00 R0647 600 07 07 1 000,0 

Ведомственная целевая программа «Привлечение инвестиций в Астраханскую область» 
государственной программы «Экономическое развитие Астраханской области» 20 Б 00 00000 2 803,6 

Привлечение инвестиций в Астраханскую область в рамках ведомственной целевой 
программы «Привлечение инвестиций в Астраханскую область» государственной программы 
«Экономическое развитие Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

20 Б 00 81180 200 04 12 2 803,6 



648 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Ведомственная целевая программа «Развитие региональной статистики» государственной 
программы «Экономическое развитие Астраханской области» 20 Д 00 00000 2 715,0 

Развитие региональной статистики в рамках ведомственной целевой программы «Развитие 
региональной статистики» государственной программы «Экономическое развитие 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

20 Д 00 80830 200 04 10 2 715,0 

Ведомственная целевая программа «Стратегическое планирование социально-экономического 
развития Астраханской области» государственной программы «Экономическое развитие 
Астраханской области» 

20 Ж 00 00000 6 350,0 

Стратегическое планирование социально-экономического развития Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Стратегическое планирование социально-
экономического развития Астраханской области» государственной программы 
«Экономическое развитие Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

20 Ж 00 80840 200 04 12 6 350,0 

Ведомственная целевая программа «Обеспечение эффективного управления социально-
экономическим развитием Астраханской области» государственной программы 
«Экономическое развитие Астраханской области» 

20 И 00 00000 176 784,6 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение эффективного управления 
социально-экономическим развитием Астраханской области» государственной программы 
«Экономическое развитие Астраханской области» (Расходы на вьшлаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

20 И 00 00010 100 01 13 32 165,5 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение эффективного управления 
социально-экономическим развитием Астраханской области» государственной программы 
«Экономическое развитие Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

20 И 00 00010 200 01 13 5 544,8 



649 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение эффективного управления 
социально-экономическим развитием Астраханской области» государственной программы 
«Экономическое развитие Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

20 И 00 00010 800 01 13 537,0 

Вице-губернатор - председатель Правительства Астраханской области и его заместители в 
рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение эффективного управления социально-
экономическим развитием Астраханской области» государственной программы «Экономическое 
развитие Астраханской области» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 

20 И 00 00020 100 01 04 2 742,5 

Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской области в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение эффективного управления социально-
экономическим развитием Астраханской области» государственной программы 
«Экономическое развитие Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

20 И 00 00120 200 01 13 225,5 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Обеспечение эффективного управления социально-экономическим развитием 
Астраханской области» государственной программы «Экономическое развитие Астраханской 
области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

20 И 00 10510 600 01 13 96 561,3 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Обеспечение эффективного управления социально-экономическим развитием 
Астраханской области» государственной программы «Экономическое развитие Астраханской 
области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

20 И 00 10510 600 04 10 15 880,0 



650 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Обеспечение эффективного управления социально-экономическим развитием 
Астраханской области» государственной программы «Экономическое развитие Астраханской 
области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

20 И 00 10510 600 04 12 16 763,4 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Обеспечение эффективного управления социально-экономическим развитием 
Астраханской области» государственной программы «Экономическое развитие Астраханской 
области» (Расходы на вьшлаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

20 И 00 10510 100 07 05 2 466,5 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Обеспечение эффективного управления социально-экономическим развитием 
Астраханской области» государственной программы «Экономическое развитие Астраханской 
области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

20 И 00 10510 200 07 05 1 427,8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Обеспечение эффективного управления социально-экономическим развитием 
Астраханской области» государственной программы «Экономическое развитие Астраханской 
области» (Иные бюджетные ассигнования) 

20 И 00 10510 800 07 05 1,5 



651 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Подготовка управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской 
Федерации в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение эффективного 
управления социально-экономическим развитием Астраханской области» государственной 
программы «Экономическое развитие Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

20 И 00 50660 200 07 05 914,8 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера в рамках ведомственной целевой программы 
«Обеспечение эффективного управления социально-экономическим развитием Астраханской 
области» государственной программы «Экономическое развитие Астраханской области» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

20 И 00 80680 200 03 09 140,0 

Переподготовка и повышение квалификации кадров в рамках реализации мероприятий 
Государственного плана подготовки управленческих кадров по Президентской программе в 
рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение эффективного управления 
социально-экономическим развитием Астраханской области» государственной программы 
«Экономическое развитие Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

20 И 00 81370 200 07 05 274,0 

Расходы за счет средств бюджета Астраханской области на подготовку управленческих 
кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации в рамках ведомственной 
целевой программы «Обеспечение эффективного управления социально-экономическим 
развитием Астраханской области» государственной программы «Экономическое развитие 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

20 И 00 R0660 200 07 05 1 140,0 

Государственная программа «Управление государственными финансами Астраханской 
области» 21 0 00 00000 3 183 901,1 

Ведомственная целевая программа «Обеспечение эффективного управления системой 
общественных финансов Астраханской области» государственной программы «Управление 
государственными финансами Астраханской области» 

21 Б 00 00000 3 175 693,3 



652 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение эффективного управления системой 
общественных финансов Астраханской области» государственной программы «Управление 
государственными финансами Астраханской области» (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

21 Б 00 00010 100 01 06 53 549,1 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение эффективного управления системой 
общественных финансов Астраханской области» государственной программы «Управление 
государственными финансами Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

21 Б 00 00010 200 01 06 8 891,0 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение эффективного управления системой 
общественных финансов Астраханской области» государственной программы «Управление 
государственными финансами Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

21 Б 00 00010 800 01 06 452,0 

Вице-губернатор - председатель Правительства Астраханской области и его заместители в 
рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение эффективного управления системой 
общественных финансов Астраханской области» государственной программы «Управление 
государственными финансами Астраханской области» (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

21 Б 00 00020 100 01 04 2 161,3 

Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской области в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение эффективного управления системой 
общественных финансов Астраханской области» государственной программы «Управление 
государственными финансами Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

21 Б 00 00120 200 01 06 500,0 



653 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Обеспечение эффективного управления системой общественных финансов 
Астраханской области» государственной программы «Управление государственными 
финансами Астраханской области» (Расходы на вьшлаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 

21 Б 00 10510 100 01 13 11 001,1 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Обеспечение эффективного управления системой общественных финансов 
Астраханской области» государственной программы «Управление государственными 
финансами Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

21 Б 00 10510 200 01 13 2 926,9 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Обеспечение эффективного управления системой общественных финансов 
Астраханской области» государственной программы «Управление государственными 
финансами Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

21 Б 00 10510 800 01 13 68,0 

Мероприятия, связанные с особым режимом безопасного функционирования закрытых 
административно-территориальных образований, в рамках ведомственной целевой программы 
«Обеспечение эффективного управления системой общественных финансов Астраханской 
области» государственной программы «Управление государственными финансами 
Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

21 Б 00 50100 500 14 02 143 827,0 



654 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение эффективного 
управления системой общественных финансов Астраханской области» государственной 
программы «Управление государственными финансами Астраханской области» 
(Межбюджетные трансферты) 

21 Б 00 51180 500 02 03 20 555,4 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из регионального фонда 
финансовой поддержки в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
эффективного управления системой общественных финансов Астраханской области» 
государственной программы «Управление государственными финансами Астраханской 
области» (Межбюджетные трансферты) 

21 Б 00 60060 500 14 01 266 263,6 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований из 
регионального фонда финансовой поддержки в рамках ведомственной целевой программы 
«Обеспечение эффективного управления системой общественных финансов Астраханской 
области» государственной программы «Управление государственными финансами 
Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

21 Б 00 60070 500 14 01 411 759,3 

Субвенции муниципальным образованиям Астраханской области на осуществление 
государственных полномочий по выравниванию бюджетной обеспеченности поселений за 
счет средств бюджета Астраханской области в рамках ведомственной целевой программы 
«Обеспечение эффективного управления системой общественных финансов Астраханской 
области» государственной программы «Управление государственными финансами 
Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

21 Б 00 60110 500 14 03 353 738,6 

Процентные платежи по государственному долгу Астраханской области в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение эффективного управления системой 
общественных финансов Астраханской области» государственной программы «Управление 
государственными финансами Астраханской области» (Обслуживание государственного 
(муниципального) долга) 

21 Б 00 80070 700 13 01 1 900 000,0 

Ведомственная целевая программа «Реформирование региональных финансов Астраханской 
области» государственной программы «Управление государственными финансами 
Астраханской области» 

21 Г 00 00000 8 207,8 



655 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

труппы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Реформирование региональных финансов Астраханской области в рамках ведомственной целевой 
программы «Реформирование региональных финансов Астраханской области» государственной 
программы «Управление государственными финансами Астраханской области» (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальньгх) нужд) 

21 Г 00 80810 200 01 13 8 207,8 

Государственная программа «Повышение кадрового потенциала исполнительных органов 
государственной власти Астраханской области и органов местного самоуправления 
муниципальных образований Астраханской области» 

22 0 00 00000 715,4 

Подпрограмма «Подготовка и переподготовка резерва управленческих кадров Астраханской 
области» государственной программы «Повышение кадрового потенциала исполнительных 
органов государственной власти Астраханской области и органов местного самоуправления 
муниципальных образований Астраханской области» 

22 1 00 00000 300,0 

Подготовка и переподготовка резерва управленческих кадров Астраханской области в рамках 
подпрограммы «Подготовка и переподготовка резерва управленческих кадров Астраханской 
области» государственной программы «Повышение кадрового потенциала исполнительных 
органов государственной власти Астраханской области и органов местного самоуправления 
муниципальных образований Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

22 1 00 81000 200 07 05 300,0 

Подпрограмма «Развитие государственной гражданской службы в исполнительных органах 
государственной власти Астраханской области» государственной программы «Повышение 
кадрового потенциала исполнительных органов государственной власти Астраханской 
области и органов местного самоуправления муниципальньгх образований Астраханской 
области» 

22 2 00 00000 300,0 

Развитие государственной гражданской службы в исполнительных органах государственной 
власти Астраханской области в рамках подпрограммы «Развитие государственной 
гражданской службы в исполнительных органах государственной власти Астраханской 
области» государственной программы «Повышение кадрового потенциала исполнительных 
органов государственной власти Астраханской области и органов местного самоуправления 
муниципальных образований Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальньгх) нужд) 

22 2 00 81010 200 01 13 300,0 



656 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Ведомственная целевая программа «Организация дополнительного профессионального 
образования государственных гражданских служащих исполнительных органов 
государственной власти Астраханской области и аппарата избирательной комиссии 
Астраханской области» государственной программы «Повышение кадрового потенциала 
исполнительных органов государственной власти Астраханской области и органов местного 
самоуправления муниципальных образований Астраханской области» 

22 Б 00 00000 115,4 

Переподготовка и повышение квалификации кадров государственных органов Астраханской 
области в рамках ведомственной целевой программы «Организация дополнительного 
профессионального образования государственных гражданских служащих исполнительных 
органов государственной власти Астраханской области и аппарата избирательной комиссии 
Астраханской области» государственной программы «Повышение кадрового потенциала 
исполнительных органов государственной власти Астраханской области и органов местного 
самоуправления муниципальньгх образований Астраханской области» (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальньгх) нужд) 

22 Б 00 80240 200 07 05 115,4 

Государственная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
Астраханской области» 23 0 00 00000 56 502,3 

Подпрограмма «Развитие энергосбережения и повышение энергетической эффективности на 
территории Астраханской области» государственной программы «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности Астраханской области» 

23 1 00 00000 56 502,3 

Капитальные вложения в объекты государственной собственности Астраханской области в 
рамках подпрограммы «Развитие энергосбережения и повышение энергетической 
эффективности на территории Астраханской области» государственной программы 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Астраханской области» 
(Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) 

23 1 00 40010 400 05 02 35 734,9 



657 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Субсидии муниципальным образованиям Астраханской области на софинансирование 
строительства и реконструкции объектов муниципальной собственности в рамках 
подпрограммы «Развитие энергосбережения и повышение энергетической эффективности на 
территории Астраханской области» государственной программы «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности Астраханской области» (Межбюджетные 
трансферты) 

23 1 00 60290 500 05 02 15 661,4 

Исполнение судебных актов в рамках подпрограммы «Развитие энергосбережения и 
повышение энергетической эффективности на территории Астраханской области» 
государственной программы «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности Астраханской области» (Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности) 

23 1 00 80960 400 05 02 5 095,0 

Исполнение судебных актов в рамках подпрограммы «Развитие энергосбережения и 
повышение энергетической эффективности на территории Астраханской области» 
государственной программы «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

23 1 00 80960 800 05 02 11,0 

Государственная программа «Укрепление единства российской нации и этнокультурное 
развитие народов России на территории Астраханской области» 24 0 00 00000 3 476,5 
Подпрограмма «Укрепление единства и этнокультурное развитие многонационального народа 
Астраханской области» государственной программы «Укрепление единства российской нации 
и этнокультурное развитие народов России на территории Астраханской области» 

24 1 00 00000 3 476,5 

Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Укрепление единства российской 
нации и этнокультурное развитие народов России (2014-2020 годы)» в рамках подпрограммы 
«Укрепление единства и этнокультурное развитие многонационального народа Астраханской 
области» государственной программы «Укрепление единства российской нации и 
этнокультурное развитие народов России на территории Астраханской области» (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

24 1 00 52360 200 07 07 100,0 



658 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Укрепление единства российской 
нации и этнокультурное развитие народов России (2014—2020 годы)» в рамках подпрограммы 
«Укрепление единства и этнокультурное развитие многонационального народа Астраханской 
области» государственной программы «Укрепление единства российской нации и 
этнокультурное развитие народов России на территории Астраханской области» 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

24 1 00 52360 600 07 07 136,4 

Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Укрепление единства российской 
нации и этнокультурное развитие народов России (2014-2020 годы)» в рамках подпрограммы 
«Укрепление единства и этнокультурное развитие многонационального народа Астраханской 
области» государственной программы «Укрепление единства российской нации и 
этнокультурное развитие народов России на территории Астраханской области» 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

24 1 00 52360 600 08 01 1 040,1 

Проведение мероприятий по укреплению единства и этнокультурного развития 
многонационального народа Астраханской области в рамках подпрограммы «Укрепление 
единства и этнокультурное развитие многонационального народа Астраханской области» 
государственной программы «Укрепление единства российской нации и этнокультурное 
развитие народов России на территории Астраханской области» (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

24 1 00 R2360 200 07 07 50,0 

Проведение мероприятий по укреплению единства и этнокультурного развития 
многонационального народа Астраханской области в рамках подпрограммы «Укрепление 
единства и этнокультурное развитие многонационального народа Астраханской области» 
государственной программы «Укрепление единства российской нации и этнокультурное 
развитие народов России на территории Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

24 1 00 R2360 600 07 07 50,0 



659 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Проведение мероприятий по укреплению единства и этнокультурного развития 
многонационального народа Астраханской области в рамках подпрограммы «Укрепление 
единства и этнокультурное развитие многонационального народа Астраханской области» 
государственной программы «Укрепление единства российской нации и этнокультурное 
развитие народов России на территории Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

24 1 00 R2360 600 07 09 300,0 

Проведение мероприятий по укреплению единства и этнокультурного развития 
многонационального народа Астраханской области в рамках подпрограммы «Укрепление 
единства и этнокультурное развитие многонационального народа Астраханской области» 
государственной программы «Укрепление единства российской нации и этнокультурное 
развитие народов России на территории Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

24 1 00 R2360 600 08 01 1 500,0 

Проведение мероприятий по укреплению единства и этнокультурного развития 
многонационального народа Астраханской области в рамках подпрограммы «Укрепление 
единства и этнокультурное развитие многонационального народа Астраханской области» 
государственной программы «Укрепление единства российской нации и этнокультурное 
развитие народов России на территории Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

24 1 00 R2360 600 12 04 300,0 

Ведомственные целевые программы, не включенные в состав государственных программ 
Астраханской области 80 0 00 00000 605 866,4 

Ведомственная целевая программа «Мировая юстиция на территории Астраханской области» 80 1 00 00000 95 758,7 
Обеспечение деятельности аппаратов судов в рамках ведомственной целевой программы 
«Мировая юстиция на территории Астраханской области» (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

80 1 00 00030 100 01 05 46 741,0 

Обеспечение деятельности аппаратов судов в рамках ведомственной целевой программы 
«Мировая юстиция на территории Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

80 1 00 00030 200 01 05 29 306,2 



660 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Обеспечение деятельности аппаратов судов в рамках ведомственной целевой программы 
«Мировая юстиция на территории Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 80 1 00 00030 800 01 05 1 505,1 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Мировая юстиция на территории Астраханской области» (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

80 1 00 10510 100 01 13 17 316,5 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Мировая юстиция на территории Астраханской области» (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

80 1 00 10510 200 01 13 844,9 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Мировая юстиция на территории Астраханской области» (Иные бюджетные 
ассигнования) 

80 1 00 10510 800 01 13 45,0 

Ведомственная целевая программа «Обеспечение информирования населения о социально-
экономическом и общественно-политическом развитии Астраханской области» 80 2 00 00000 58 083,6 
Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение информирования населения о 
социально-экономическом и общественно-политическом развитии Астраханской области» 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

80 2 00 00010 100 12 04 7 251,9 



661 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение информирования населения о 
социально-экономическом и общественно-политическом развитии Астраханской области» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

80 2 00 00010 200 12 04 671,1 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение информирования населения о 
социально-экономическом и общественно-политическом развитии Астраханской области» 
(Иные бюджетные ассигнования) 

80 2 00 00010 800 12 04 71,1 

Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской области в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение информирования населения о социально-
экономическом и общественно-политическом развитии Астраханской области» (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

80 2 00 00120 200 12 04 46,2 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Обеспечение информирования населения о социально-экономическом и 
общественно-политическом развитии Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

80 2 00 10510 600 12 04 49 332,6 

Проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение информирования населения о социально-
экономическом и общественно-политическом развитии Астраханской области» (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

80 2 00 53910 200 04 05 122,7 

Освещение деятельности политических партий, представленных в Думе Астраханской 
области, в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение информирования 
населения о социально-экономическом и общественно-политическом развитии Астраханской 
области» (Иные бюджетные ассигнования) 

80 2 00 70080 800 12 01 588,0 

Ведомственная целевая программа «Создание условий для функционирования Губернатора 
Астраханской области, администрации Губернатора Астраханской области, Правительства 
Астраханской области» 

80 3 00 00000 169 865,5 



662 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Создание условий для функционирования 
Губернатора Астраханской области, администрации Губернатора Астраханской области, 
Правительства Астраханской области» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 

80 3 00 00010 100 01 13 13 327,3 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в ' 
рамках ведомственной целевой программы «Создание условий для функционирования 
Губернатора Астраханской области, администрации Губернатора Астраханской области, 
Правительства Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

80 3 00 00010 200 01 13 36 331,7 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Создание условий для функционирования 
Губернатора Астраханской области, администрации Губернатора Астраханской области, 
Правительства Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

80 3 00 00010 800 01 13 4 600,0 

Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и 
военное время в рамках ведомственной целевой программы «Создание условий для 
функционирования Губернатора Астраханской области, администрации Губернатора 
Астраханской области, Правительства Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

80 3 00 00050 200 03 09 1 510,7 

Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской области в рамках 
ведомственной целевой программы «Создание условий для функционирования Губернатора 
Астраханской области, администрации Губернатора Астраханской области, Правительства 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

80 3 00 00120 200 01 13 80,0 



663 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Создание условий для функционирования Губернатора Астраханской области, 
администрации Губернатора Астраханской области, Правительства Астраханской области» 
(Расходы на вьшлаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

80 3 00 10510 100 01 13 29 615,7 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Создание условий для функционирования Губернатора Астраханской области, 
администрации Губернатора Астраханской области, Правительства Астраханской области» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальньгх) нужд) 

80 3 00 10510 200 01 13 9 391,3 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Создание условий для функционирования Губернатора Астраханской области, 
администрации Губернатора Астраханской области, Правительства Астраханской области» 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

80 3 00 10510 600 01 13 66 210,5 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Создание условий для функционирования Губернатора Астраханской области, 
администрации Губернатора Астраханской области, Правительства Астраханской области» 
(Иные бюджетные ассигнования) 

80 3 00 10510 800 01 13 4 480,0 



664 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Исполнение судебных актов в рамках ведомственной целевой программы «Создание условий 
для функционирования Губернатора Астраханской области, администрации Губернатора 
Астраханской области, Правительства Астраханской области (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальньгх) нужд) 

80 3 00 80960 200 01 13 4 024,1 

Исполнение судебных актов в рамках ведомственной целевой программы «Создание условий 
для функционирования Губернатора Астраханской области, администрации Губернатора 
Астраханской области, Правительства Астраханской области (Иные бюджетные 
ассигнования) 

80 3 00 80960 800 01 13 294,2 

Ведомственная целевая программа «Формирование позитивного образа Астраханской области 
в рамках межрегиональных связей» 80 4 00 00000 43 088,3 
Субвенции муниципальным образованиям Астраханской области на содержание 
административных комиссий в рамках ведомственной целевой программы «Формирование 
позитивного образа Астраханской области в рамках межрегиональных связей» 
(Межбюджетные трансферты) 

80 4 00 60120 500 01 13 4 404,8 

Обеспечение материально-технической базы межрегионального сотрудничества 
Астраханской области в рамках ведомственной целевой программы «Формирование 
позитивного образа Астраханской области в рамках межрегиональных связей» (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

80 4 00 80820 100 01 13 4 200,0 

Обеспечение материально-технической базы межрегионального сотрудничества 
Астраханской области в рамках ведомственной целевой программы «Формирование 
позитивного образа Астраханской области в рамках межрегиональных связей» (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальньгх) нужд) 

80 4 00 80820 200 01 13 34 483,5 

Ведомственная целевая программа «Обеспечение доступности товаров и услуг, тарифы на 
которые подлежат государственному регулированию на территории Астраханской области» 80 5 00 00000 17 285,2 



665 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение доступности товаров и услуг, 
тарифы на которые подлежат государственному регулированию на территории Астраханской 
области» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

80 5 00 00010 100 01 13 13 327,6 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение доступности товаров и услуг, 
тарифы на которые подлежат государственному регулированию на территории Астраханской 
области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

80 5 00 00010 200 01 13 3 443,3 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение доступности товаров и услуг, 
тарифы на которые подлежат государственному регулированию на территории Астраханской 
области» (Иные бюджетные ассигнования) 

80 5 00 00010 800 01 13 514,3 

Ведомственная целевая программа «Повышение качества государственного управления 
службы ветеринарии Астраханской области и уровня организации профилактических 
мероприятий» 

80 6 00 00000 179 089,2 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Повышение качества государственного 
управления службы ветеринарии Астраханской области и уровня организации 
профилактических мероприятий» (Расходы на вьшлаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 

80 6 00 00010 100 04 05 14 305,0 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Повышение качества государственного 
управления службы ветеринарии Астраханской области и уровня организации 
профилактических мероприятий» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

80 6 00 00010 200 04 05 2 826,4 



666 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Повышение качества государственного 
управления службы ветеринарии Астраханской области и уровня организации 
профилактических мероприятий» (Иные бюджетные ассигнования) 

80 6 00 00010 800 04 05 283,8 

Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской области в рамках 
ведомственной целевой программы «Повышение качества государственного управления 
службы ветеринарии Астраханской области и уровня организации профилактических 
мероприятий» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

80 6 00 00120 200 04 05 100,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Повышение качества государственного управления службы ветеринарии 
Астраханской области и уровня организации профилактических мероприятий» (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

80 6 00 10510 100 04 05 7 991,2 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Повышение качества государственного управления службы ветеринарии 
Астраханской области и уровня организации профилактических мероприятий» (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

80 6 00 10510 200 04 05 8 305,1 



667 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Повышение качества государственного управления службы ветеринарии 
Астраханской области и уровня организации профилактических мероприятий» 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

80 6 00 10510 600 04 05 132 617,8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Повышение качества государственного управления службы ветеринарии 
Астраханской области и уровня организации профилактических мероприятий» (Иные 
бюджетные ассигнования) 

80 6 00 10510 800 04 05 60,0 

Субвенции муниципальным образованиям Астраханской области на осуществление 
отдельных полномочий в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения в 
рамках ведомственной целевой программы «Повышение качества государственного 
управления службы ветеринарии Астраханской области и уровня организации 
профилактических мероприятий» (Межбюджетные трансферты) 

80 6 00 60030 500 04 05 12 359,5 

Субсидия на возмещение ущерба, понесенного при отчуждении животных и (или) изъятии 
продуктов животноводства при ликвидации очагов особо опасных болезней животных, в 
рамках ведомственной целевой программы «Повышение качества государственного 
управления службы ветеринарии Астраханской области и уровня организации 
профилактических мероприятий» (Иные бюджетные ассигнования) 

80 6 00 70020 800 04 05 6,4 

Проведение мероприятий, направленных на ликвидацию неиспользуемых скотомогильников 
на территории Астраханской области, в рамках ведомственной целевой программы 
«Повышение качества государственного управления службы ветеринарии Астраханской 
области и уровня организации профилактических мероприятий» (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

80 6 00 80800 200 04 05 234,0 



668 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Ведомственная целевая программа «Повышение эффективности государственного надзора за 
техническим состоянием самоходных машин в Астраханской области» 80 7 00 00000 10 178,9 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного 
надзора за техническим состоянием самоходных машин в Астраханской области» (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

80 7 00 00010 100 04 05 7 646,7 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного 
надзора за техническим состоянием самоходных машин в Астраханской области» (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

80 7 00 00010 200 04 05 2 226,4 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного 
надзора за техническим состоянием самоходных машин в Астраханской области» (Иные 
бюджетные ассигнования) 

80 7 00 00010 800 04 05 274,0 

Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской области в рамках 
ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного надзора за 
техническим состоянием самоходных машин в Астраханской области» (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

80 7 00 00120 200 04 05 31,8 

Ведомственная целевая программа «Обеспечение эффективности контроля и надзора в 
строительной сфере» 80 8 00 00000 7 663,0 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение эффективности контроля и надзора 
в строительной сфере» (Расходы на вьшлаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами) 

80 8 00 00010 100 05 05 6 962,0 



669 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение эффективности контроля и надзора 
в строительной сфере» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

80 8 00 00010 200 05 05 625,0 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение эффективности контроля и надзора 
в строительной сфере» (Иные бюджетные ассигнования) 

80 8 00 00010 800 05 05 16,0 

Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской области в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение эффективности контроля и надзора в 
строительной сфере» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

80 8 00 00120 200 05 05 60,0 

Ведомственная целевая программа «Развитие архивного дела в Астраханской области» 80 9 00 00000 24 854,0 
Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Развитие архивного дела в Астраханской 
области» (Расходы на вьшлаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

80 9 00 00010 100 01 13 3 270,7 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Развитие архивного дела в Астраханской области» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

80 9 00 00010 200 01 13 114,3 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Развитие архивного дела в Астраханской 
области» (Иные бюджетные ассигнования) 

80 9 00 00010 800 01 13 2,4 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и автономным 
учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой программы «Развитие 
архивного дела в Астраханской области» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
(учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 

80 9 00 10510 100 01 13 15 941,4 



670 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Развитие архивного дела в Астраханской области» (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальньгх) нужд) 

80 9 00 10510 200 01 13 4 872,8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Развитие архивного дела в Астраханской области» (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению) 

80 9 00 10510 300 01 13 16,3 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Развитие архивного дела в Астраханской области» (Иные бюджетные 
ассигнования) 

80 9 00 10510 800 01 13 636,1 

Ведомственные целевые программы, не включенные в состав государственных программ 
Астраханской области 81 0 00 00000 328 497,8 

Ведомственная целевая программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения 
Астраханской области» 81 1 00 00000 197 182,8 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения Астраханской области» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 

81 1 00 00010 100 01 13 16 929,3 

Расхода на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

81 1 00 00010 200 01 13 1 019,2 



671 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

81 1 00 00010 800 01 13 63,0 

Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской области в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

81 1 00 00120 200 01 13 60,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Астраханской области» 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

81 1 00 10510 100 03 09 35 634,1 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Астраханской области» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

81 1 00 10510 200 03 09 11 007,8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Астраханской области» 
(Иные бюджетные ассигнования) 

81 1 00 10510 800 03 09 711,6 



672 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Астраханской области» 
(Расходы на вьшлаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

81 1 00 10510 100 03 10 99 534,3 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Астраханской области» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

81 1 00 10510 200 03 10 24 721,5 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Астраханской области» 
(Иные бюджетные ассигнования) 

81 1 00 10510 800 03 10 1 962,4 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, в рамках ведомственной целевой 
программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Астраханской области» 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

81 1 00 10510 600 07 05 2 918,7 

Укрепление материально-технической базы государственной противопожарной службы в 
рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальньгх) нужд) 

81 1 00 80730 200 03 09 1 090,8 



673 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Исполнение судебных актов в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности населения Астраханской области» (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальньгх) нужд) 

81 1 00 80960 200 03 09 166,2 

Исполнение судебных актов в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности населения Астраханской области» (Иные бюджетные 
ассигнования) 

81 1 00 80960 800 03 09 109,5 

Исполнение судебных актов в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности населения Астраханской области» (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

81 1 00 80960 200 03 10 1 055,8 

Исполнение судебных актов в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности населения Астраханской области» (Иные бюджетные 
ассигнования) 

81 1 00 80960 800 03 10 198,6 

Ведомственная целевая программа «Совершенствование системы управления 
государственной собственностью Астраханской области» 81 2 00 00000 115 510,9 
Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование системы управления 
государственной собственностью Астраханской области» (Расходы на вьшлаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

81 2 00 00010 100 01 13 17 224,9 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование системы управления 
государственной собственностью Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

812 00 00010 200 01 13 1 138,8 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование системы управления 
государственной собственностью Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

81 2 00 00010 800 01 13 3,0 



674 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской области в рамках 
ведомственной целевой программы «Совершенствование системы управления 
государственной собственностью Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

81 2 00 00120 200 01 13 120,0 

Проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году в рамках 
ведомственной целевой программы «Совершенствование системы управления 
государственной собственностью Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

81 2 00 53910 200 04 05 1 400,0 

Субсидии на исполнение государственного заказа государственными казенными 
предприятиями Астраханской области в рамках ведомственной целевой программы 
«Совершенствование системы управления государственной собственностью Астраханской 
области» (Иные бюджетные ассигнования) 

81 2 00 70450 800 04 12 2 800,0 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной 
собственности в рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование системы 
управления государственной собственностью Астраханской области» (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

81 2 00 80100 200 01 13 500,0 

Взнос Астраханской области в уставный капитал в рамках ведомственной целевой программы 
«Совершенствование системы управления государственной собственностью Астраханской 
области» (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности) 

81 2 00 80130 400 04 12 90 121,9 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию в рамках ведомственной целевой 
программы «Совершенствование системы управления государственной собственностью 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

81 2 00 80180 200 04 12 2 202,3 

Ведомственная целевая программа «Обеспечение государственного жилищного контроля 
(надзора) на территории Астраханской области» 81 3 00 00000 15 804,1 



675 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение государственного жилищного 
контроля (надзора) на территории Астраханской области» (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

. 81 3 00 00010 100 05 05 11 695,5 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение государственного жилищного 
контроля (надзора) на территории Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

81 3 00 00010 200 05 05 2 857,5 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области в 
рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение государственного жилищного 
контроля (надзора) на территории Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

81 3 00 00010 800 05 05 1,6 

Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской области в рамках 
ведомственной целевой программы «Обеспечение государственного жилищного контроля 
(надзора) на территории Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

81 3 00 00120 200 05 05 52,2 

Исполнение судебных актов в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
государственного жилищного контроля (надзора) на территории Астраханской области» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

81 3 00 80960 200 05 05 1 191,3 

Исполнение судебных актов в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение 
государственного жилищного контроля (надзора) на территории Астраханской области» 
(Иные бюджетные ассигнования) 

81 3 00 80960 800 05 05 6,0 

Иные непрограммные мероприятия 98 0 00 00000 266 463,5 
Капитальные вложения в объекты непрограммной части перечня объектов капитальных 
вложений, финансируемого за счет средств бюджета Астраханской области, в рамках иных 
непрограммных мероприятий 

98 1 00 00000 14 977,5 



676 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Субсидии муниципальным образованиям Астраханской области на софинансирование 
строительства и реконструкции объектов муниципальной собственности в рамках 
капитальных вложений в объекты непрограммной части перечня объектов капитальных 
вложений, финансируемого за счет средств бюджета Астраханской области, в рамках иных 
непрограммных мероприятий (Межбюджетные трансферты) 

98 1 00 60290 500 07 02 14 977,5 

Прочие непрограммные расходы 98 2 00 00000 251 486,0 
Резервный фонд Правительства Астраханской области в рамках прочих непрограммных 
расходов иных непрограммных мероприятий (Иные бюджетные ассигнования) 98 2 00 80080 800 01 11 18 650,2 

Средства на реализацию отдельных полномочий Астраханской области в рамках прочих 
непрограммных расходов иных непрограммных мероприятий (Иные бюджетные 
ассигнования) 

98 2 00 80280 800 01 13 220 816,2 

Средства на реализацию отдельных полномочий Астраханской области в рамках прочих 
непрограммных расходов иных непрограммных мероприятий (Иные бюджетные 
ассигнования) 

98 2 00 80280 800 04 12 12 011,6 

Исполнение судебных актов в рамках прочих непрограммных расходов иных непрограммных 
мероприятий (Иные бюджетные ассигнования) 98 2 00 80960 800 06 05 8,0 
Непрограммное направление деятельности «Реализация функций органов государственной 
власти Астраханской области» 99 0 00 00000 413 266,0 

Наказы избирателей депутатам Думы Астраханской области 99 1 00 00000 19 104,9 
Исполнение судебных актов по непрограммному направлению расходов «Наказы избирателей 
депутатам Думы Астраханской области» в рамках непрограммного направления деятельности 
«Реализация функций органов государственной власти Астраханской области» (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

99 1 00 80960 200 11 01 995,0 

Исполнение судебных актов по непрограммному направлению расходов «Наказы избирателей 
депутатам Думы Астраханской области» в рамках непрограммного направления деятельности 
«Реализация функций органов государственной власти Астраханской области» (Иные 
бюджетные ассигнования) 

99 1 00 80960 800 11 05 22,9 



677 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Мероприятия, связанные с исполнением наказов избирателей депутатам Думы Астраханской 
области, по непрограммному направлению расходов «Наказы избирателей депутатам Думы 
Астраханской области» в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация 
функций органов государственной власти Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

99 1 00 90010 600 07 02 60,0 

Мероприятия, связанные с исполнением наказов избирателей депутатам Думы Астраханской 
области, по непрограммному направлению расходов «Наказы избирателей депутатам Думы 
Астраханской области» в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация 
функций органов государственной власти Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

99 1 00 90010 600 07 04 30,0 

Мероприятия, связанные с исполнением наказов избирателей депутатам Думы Астраханской 
области, по непрограммному направлению расходов «Наказы избирателей депутатам Думы 
Астраханской области» в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация 
функций органов государственной власти Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

99 1 00 90010 600 07 06 20,0 

Мероприятия, связанные с исполнением наказов избирателей депутатам Думы Астраханской 
области, по непрограммному направлению расходов «Наказы избирателей депутатам Думы 
Астраханской области» в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация 
функций органов государственной власти Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

99 1 00 90010 600 08 01 156,0 

Мероприятия, связанные с исполнением наказов избирателей депутатам Думы Астраханской 
области, по непрограммному направлению расходов «Наказы избирателей депутатам Думы 
Астраханской области» в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация 
функций органов государственной власти Астраханской области» (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

99 1 00 90010 200 09 09 10,0 



678 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Мероприятия, связанные с исполнением наказов избирателей депутатам Думы Астраханской 
области, по непрограммному направлению расходов «Наказы избирателей депутатам Думы 
Астраханской области» в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация 
функций органов государственной власти Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

99 1 00 90010 600 09 09 1 250,0 

Мероприятия, связанные с исполнением наказов избирателей депутатам Думы Астраханской 
области, по непрограммному направлению расходов «Наказы избирателей депутатам Думы 
Астраханской области» в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация 
функций органов государственной власти Астраханской области» (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальньгх) нужд) 

99 1 00 90010 200 10 02 385,0 

Мероприятия, связанные с исполнением наказов избирателей депутатам Думы Астраханской 
области, по непрограммному направлению расходов «Наказы избирателей депутатам Думы 
Астраханской области» в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация 
функций органов государственной власти Астраханской области» (Социальное обеспечение и 
иные вьшлаты населению) 

99 1 00 90010 300 10 02 240,0 

Мероприятия, связанные с исполнением наказов избирателей депутатам Думы Астраханской 
области, по непрограммному направлению расходов «Наказы избирателей депутатам Думы 
Астраханской области» в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация 
функций органов государственной власти Астраханской области» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

99 1 00 90010 600 10 06 90,0 

Мероприятия, связанные с исполнением наказов избирателей депутатам Думы Астраханской 
области, по непрограммному направлению расходов «Наказы избирателей депутатам Думы 
Астраханской области» в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация 
функций органов государственной власти Астраханской области» (Межбюджетные 
трансферты) 

99 1 00 90010 500 14 03 15 846,0 

Дума Астраханской области 99 2 00 00000 115 492,6 



679 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области по 
непрограммному направлению расходов «Дума Астраханской области» в рамках 
непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов государственной 
власти Астраханской области» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 

99 2 00 00010 100 01 03 50 766,8 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области по 
непрограммному направлению расходов «Дума Астраханской области» в рамках 
непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов государственной 
власти Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

99 2 00 00010 200 01 03 13 174,9 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области по 
непрограммному направлению расходов «Дума Астраханской области» в рамках 
непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов государственной 
власти Астраханской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

99 2 00 00010 300 01 03 736,0 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области по 
непрограммному направлению расходов «Дума Астраханской области» в рамках 
непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов государственной 
власти Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

99 2 00 00010 800 01 03 280,0 

Председатель Думы Астраханской области по непрограммному направлению расходов «Дума 
Астраханской области» в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация 
функций органов государственной власти Астраханской области» (Расходы на вьшлаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

99 2 00 00070 100 01 03 3 431,6 



680 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Депутаты Думы Астраханской области по непрограммному направлению расходов «Дума 
Астраханской области» в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация 
функций органов государственной власти Астраханской области» (Расходы на вьшлаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

99 2 00 00080 100 01 03 38 696,9 

Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской области по 
непрограммному направлению расходов «Дума Астраханской области» в рамках 
непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов государственной 
власти Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальньгх) нужд) 

99 2 00 00120 200 01 03 206,4 

Освещение деятельности Думы Астраханской области на телевидении и радио по 
непрограммному направлению расходов «Дума Астраханской области» в рамках 
непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов государственной 
власти Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальньгх) нужд) 

99 2 00 80040 200 12 01 6 500,0 

Освещение деятельности Думы Астраханской области в периодической печати по 
непрограммному направлению расходов «Дума Астраханской области» в рамках 
непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов государственной 
власти Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

99 2 00 80200 200 12 02 1 700,0 

Избирательная комиссия Астраханской области 99 3 00 00000 75 390,2 
Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области по 
непрограммному направлению расходов «Избирательная комиссия Астраханской области» в 
рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов 
государственной власти Астраханской области» (Расходы на вьшлаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

99 3 00 00010 100 01 07 17 939,7 



681 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области по 
непрограммному направлению расходов «Избирательная комиссия Астраханской области» в 
рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов 
государственной власти Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

99 3 00 00010 200 01 07 1 510,1 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области по 
непрограммному направлению расходов «Избирательная комиссия Астраханской области» в 
рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов 
государственной власти Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

99 3 00 00010 800 01 07 1,0 

Члены избирательной комиссии Астраханской области по непрограммному направлению 
расходов «Избирательная комиссия Астраханской области» в рамках непрограммного 
направления деятельности «Реализация функций органов государственной власти 
Астраханской области» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами) 

99 3 00 00090 100 01 07 4 087,7 

Проведение выборов в органы государственной власти Астраханской области по 
непрограммному направлению расходов «Избирательная комиссия Астраханской области» в 
рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов 
государственной власти Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

99 3 00 00100 800 01 07 51 851,7 

Представительство Губернатора Астраханской области при Правительстве Российской 
Федерации 99 4 00 00000 13 365,7 
Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области по 
непрограммному направлению расходов «Представительство Губернатора Астраханской 
области при Правительстве Российской Федерации» в рамках непрограммного направления 
деятельности «Реализация функций органов государственной власти Астраханской области» 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

99 4 00 00010 100 01 13 8 371,2 



682 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области по 
непрограммному направлению расходов «Представительство Губернатора Астраханской 
области при Правительстве Российской Федерации» в рамках непрограммного направления 
деятельности «Реализация функций органов государственной власти Астраханской области» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

99 4 00 00010 200 01 13 3 435,3 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области по 
непрограммному направлению расходов «Представительство Губернатора Астраханской 
области при Правительстве Российской Федерации» в рамках непрограммного направления 
деятельности «Реализация функций органов государственной власти Астраханской области» 
(Иные бюджетные ассигнования) 

99 4 00 00010 800 01 13 60,0 

Вице-губернатор - председатель Правительства Астраханской области и его заместители по 
непрограммному направлению расходов «Представительство Губернатора Астраханской 
области при Правительстве Российской Федерации» в рамках непрограммного направления 
деятельности «Реализация функций органов государственной власти Астраханской области» 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

99 4 00 00020 100 01 04 1 499,2 

Аппарат Уполномоченного по правам человека в Астраханской области 99 5 00 00000 10 334,9 
Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области по 
непрограммному направлению расходов «Аппарат Уполномоченного по правам человека в 
Астраханской области» в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация 
функций органов государственной власти Астраханской области» (Расходы на вьшлаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

99 5 00 00010 100 01 13 9 092,1 



683 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области по 
непрограммному направлению расходов «Аппарат Уполномоченного по правам человека в 
Астраханской области» в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация 
функций органов государственной власти Астраханской области» (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

99 5 00 00010 200 01 13 1 185,8 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области по 
непрограммному направлению расходов «Аппарат Уполномоченного по правам человека в 
Астраханской области» в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация 
функций органов государственной власти Астраханской области» (Иные бюджетные 
ассигнования) 

99 5 00 00010 800 01 13 7,0 

Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской области по 
непрограммному направлению расходов «Аппарат Уполномоченного по правам человека в 
Астраханской области» в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация 
функций органов государственной власти Астраханской области» (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

99 5 00 00120 200 01 13 50,0 

Служба записи актов гражданского состояния Астраханской области 99 6 00 00000 45 964,5 
Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской области по 
непрограммному направлению расходов «Служба записи актов гражданского состояния 
Астраханской области» в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация 
функций органов государственной власти Астраханской области» (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

99 6 00 00120 200 03 04 91,9 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, по непрограммному направлению 
расходов «Служба записи актов гражданского состояния Астраханской области» в рамках 
непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов государственной 
власти Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

99 6 00 10510 600 03 04 13,0 



684 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года 
№ 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния» полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния по непрограммному 
направлению расходов «Служба записи актов гражданского состояния Астраханской области» 
в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов 
государственной власти Астраханской области» (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

99 6 00 59300 100 03 04 33 915,2 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года 
№ 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния» полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния по непрограммному 
направлению расходов «Служба записи актов гражданского состояния Астраханской области» 
в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов 
государственной власти Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальньгх) нужд) 

99 6 00 59300 200 03 04 И 584,4 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года 
№ 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния» полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния по непрограммному 
направлению расходов «Служба записи актов гражданского состояния Астраханской области» 
в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов 
государственной власти Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

99 6 00 59300 800 03 04 360,0 

Контрольно-счетная палата Астраханской области 99 7 00 00000 13 737,8 



685 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области по 
непрограммному направлению расходов «Контрольно-счетная палата Астраханской области» 
в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов 
государственной власти Астраханской области» (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

99 7 00 00010 100 01 06 8 936,6 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области по 
непрограммному направлению расходов «Контрольно-счетная палата Астраханской области» 
в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов 
государственной власти Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

99 7 00 00010 200 01 06 2 811,9 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области по 
непрограммному направлению расходов «Контрольно-счетная палата Астраханской области» 
в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов 
государственной власти Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

99 7 00 00010 800 01 06 60,0 

Руководитель Контрольно-счетной палаты Астраханской области по непрограммному 
направлению расходов «Контрольно-счетная палата Астраханской области» в рамках 
непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов государственной 
власти Астраханской области» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 

99 7 00 00060 100 01 06 1 788,3 

Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской области по 
непрограммному направлению расходов «Контрольно-счетная палата Астраханской области» 
в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов 
государственной власти Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальньгх) нужд) 

99 7 00 00120 200 01 06 90,0 



686 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Переподготовка и повышение квалификации кадров государственных органов Астраханской 
области по непрограммному направлению расходов «Контрольно-счетная палата 
Астраханской области» в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация 
функций органов государственной власти Астраханской области» (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальньгх) нужд) 

99 7 00 80240 200 07 05 51,0 

Администрация Губернатора Астраханской области 99 8 00 00000 116 987,6 
Расхода на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области по 
непрограммному направлению расходов «Администрация Губернатора Астраханской области» в 
рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов 
государственной власти Астраханской области» (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 

99 8 00 00010 100 01 02 4 386,5 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области по 
непрограммному направлению расходов «Администрация Губернатора Астраханской области» в 
рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов 
государственной власти Астраханской области» (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 

99 8 00 00010 100 01 04 3 244,4 

Расхода на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области по 
непрограммному направлению расходов «Администрация Губернатора Астраханской области» в 
рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов 
государственной власти Астраханской области» (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 

99 8 00 00010 100 01 13 68 413,1 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области по 
непрограммному направлению расходов «Администрация Губернатора Астраханской 
области» в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов 
государственной власти Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

99 8 00 00010 200 01 13 31,6 



687 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение функций органов государственной власти Астраханской области по 
непрограммному направлению расходов «Администрация Губернатора Астраханской 
области» в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов 
государственной власти Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

99 8 00 00010 800 01 13 6,2 

Вице-губернатор - председатель Правительства Астраханской области и его заместители по 
непрограммному направлению расходов «Администрация Губернатора Астраханской области» в 
рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов 
государственной власти Астраханской области» (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 

99 8 00 00020 100 01 04 5 318,3 

Осуществление материально-технического обеспечения проведения выборов в 
представительные органы вновь образованных муниципальных образований Астраханской 
области по непрограммному направлению расходов «Администрация Губернатора 
Астраханской области» в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация 
функций органов государственной власти Астраханской области» (Иные бюджетные 
ассигнования) 

99 8 00 00040 800 01 07 558,0 

Диспансеризация работников органов государственной власти Астраханской области по 
непрограммному направлению расходов «Администрация Губернатора Астраханской 
области» в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов 
государственной власти Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

99 8 00 00120 200 01 13 600,0 

Губернатор Астраханской области по непрограммному направлению расходов 
«Администрация Губернатора Астраханской области» в рамках непрограммного направления 
деятельности «Реализация функций органов государственной власти Астраханской области» 
(Расходы на вьшлаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

99 8 00 00130 100 01 02 3 343,8 



688 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, по непрограммному направлению 
расходов «Администрация Губернатора Астраханской области» в рамках непрограммного 
направления деятельности «Реализация функций органов государственной власти 
Астраханской области» (Расходы на вьшлаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами) 

99 8 00 10510 100 01 13 3 620,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, по непрограммному направлению 
расходов «Администрация Губернатора Астраханской области» в рамках непрограммного 
направления деятельности «Реализация функций органов государственной власти 
Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальньгх) нужд) 

99 8 00 10510 200 01 13 575,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, по непрограммному направлению 
расходов «Администрация Губернатора Астраханской области» в рамках непрограммного 
направления деятельности «Реализация функций органов государственной власти 
Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 

99 8 00 10510 600 01 13 20 331,1 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
(организаций) Астраханской области, в том числе на предоставление бюджетным и 
автономным учреждениям (организациям) субсидий, по непрограммному направлению 
расходов «Администрация Губернатора Астраханской области» в рамках непрограммного 
направления деятельности «Реализация функций органов государственной власти 
Астраханской области» (Иные бюджетные ассигнования) 

99 8 00 10510 800 01 13 70,0 



689 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации по 
непрограммному направлению расходов «Администрация Губернатора Астраханской 
области» в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов 
государственной власти Астраханской области» (Межбюджетные трансферты) 

99 8 00 51200 500 01 05 760,6 

Обеспечение деятельности депутатов Государственной Думы и их помощников в 
избирательных округах по непрограммному направлению расходов «Администрация 
Губернатора Астраханской области» в рамках непрограммного направления деятельности 
«Реализация функций органов государственной власти Астраханской области» (Расходы на 
вьшлаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

99 8 00 51410 100 01 03 3 515,0 

Обеспечение членов Совета Федерации и их помощников в субъектах Российской Федерации 
по непрограммному направлению расходов «Администрация Губернатора Астраханской 
области» в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов 
государственной власти Астраханской области» (Расходы на вьшлаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

99 8 00 51420 100 01 03 2 214,0 

Управление делами Губернатора Астраханской области (агентство Астраханской области) 99 9 00 00000 2 887,8 
Обеспечение деятельности депутатов Государственной Думы и их помощников в 
избирательных округах по непрограммному направлению расходов «Управление делами 
Губернатора Астраханской области (агентство Астраханской области)» в рамках 
непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов государственной 
власти Астраханской области» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 

99 9 00 51410 100 01 03 81,6 



690 

Наименование показателя Код ЦСР 
Код 

группы 
BP 

Код 
Рзд 

Код 
ПР 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2016 год 

Обеспечение деятельности депутатов Государственной Думы и их помощников в 
избирательных округах по непрограммному направлению расходов «Управление делами 
Губернатора Астраханской области (агентство Астраханской области)» в рамках 
непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов государственной 
власти Астраханской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

99 9 00 51410 200 01 03 1 317,8 

Обеспечение деятельности депутатов Государственной Думы и их помощников в 
избирательных округах по непрограммному направлению расходов «Управление делами 
Губернатора Астраханской области (агентство Астраханской области)» в рамках 
непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов государственной 
власти Астраханской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

99 9 00 51410 600 01 13 450,0 

Обеспечение членов Совета Федерации и их помощников в субъектах Российской Федерации 
по непрограммному направлению расходов «Управление делами Губернатора Астраханской 
области (агентство Астраханской области)» в рамках непрограммного направления 
деятельности «Реализация функций органов государственной власти Астраханской области» 
(Расходы на вьшлаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

99 9 00 51420 100 01 03 213,6 

Обеспечение членов Совета Федерации и их помощников в субъектах Российской Федерации 
по непрограммному направлению расходов «Управление делами Губернатора Астраханской 
области (агентство Астраханской области)» в рамках непрограммного направления 
деятельности «Реализация функций органов государственной власти Астраханской области» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

99 9 00 51420 200 01 03 624,8 

Обеспечение членов Совета Федерации и их помощников в субъектах Российской Федерации по 
непрограммному направлению расходов «Управление делами Губернатора Астраханской области 
(агентство Астраханской области)» в рамках непрограммного направления деятельности 
«Реализация функций органов государственной власти Астраханской области» (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

99 9 00 51420 600 01 13 200,0»; 



691 

15) приложение 9 изложить в следующей редакции: 

«Приложение 9 
к Закону Астраханской области 
«О бюджете Астраханской области 
на 2016 год» 

Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных районов (городских округов) на 2016 год 

(тыс. рублей) 

Наименование показателя Сумма 

Всего 411 759,3 
в том числе: 
Муниципальное образование «Ахтубинский район» 43 098,6 
Муниципальное образование «Володарский район» 47 993,8 
Муниципальное образование «Енотаевский район» 33 500,0 
Муниципальное образование «Икрянинский район» 41 649,1 
Муниципальное образование «Камызякский район» 48 457,1 
Муниципальное образование «Красноярский район» 4 817,4 
Муниципальное образование «Лиманский район» 35 865,6 
Муниципальное образование «Наримановский район» 34 320,2 
Муниципальное образование «Приволжский район» 30 625,4 
Муниципальное образование «Харабалинский район» 39 620,4 
Муниципальное образование «Черноярский район» 29 091,8 
Муниципальное образование «Город Астрахань» 0,0 
Муниципальное образование «ЗАТО Знаменск» 22 719,9»; 



692 

16) приложение 11 изложить в следующей редакции: 

«Приложение 11 
к Закону Астраханской области 
«О бюджете Астраханской области 
на 2016 год» 

Распределение субсидий местным бюджетам из бюджета Астраханской области на 2016 год 
(тыс. рублей) 

код в том числе: 

№ 
п/п Вид субсидий 

ра
зд

ел
а 

по
др

аз
де

ла
 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи
 

гр
уп

пы
 в

ид
ов

 р
ас

хо
до

в 

В
С

Е
ГО

 

М
О

 
«А

хт
уб

ин
ск

ий
 р

ай
он

» 

М
О

 
«В

ол
од

ар
ск

ий
 р

ай
он

» 

М
О

 
«Е

но
та

ев
ск

ий
 р

ай
он

» 

М
О

 
«И

кр
ян

ин
ск

ий
 р

ай
он

» 

М
О

 
«К

ам
ы

зя
кс

ки
й 

ра
йо

н»
 

М
О

 
«К

ра
сн

оя
рс

ки
й 

ра
йо

н»
 

М
О

 
«Л

им
ан

ск
ий

 р
ай

он
» 

М
О

 
«Н

ар
им

ан
ов

ск
ий

 р
ай

он
» 

М
О

 
«П

ри
во

лж
ск

ий
 р

ай
он

» 

М
О

 
«Х

ар
аб

ал
ин

ск
ий

 р
ай

он
» 

М
О

 
«Ч

ер
но

яр
ск

ий
 р

ай
он

» 

М
О

 
«Г

ор
од

 А
ст

ра
ха

нь
» 

ЗА
Т

О
 З

на
м

ен
ск

 

Всего 955 271,9 42 917,5 69 437,9 1 645,7 219 763,9 92 259,1 31 139,2 10 758,6 93 889,2 112 233,2 48 084,5 46 309,9 185 902,6 930,6 

в том числе: 

1 

субсидия из бюджета 
Астраханской области 
муниципальным 
образованиям 
Астраханской области на 
реализацию 
подпрограммы «Развитие 
водохозяйственного 
комплекса Астраханской 
области» государственной 
программы «Охрана 
окружающей среды 
Астраханской области» 

04 06 12 5 00 50160 
12 5 00 60290 

500 53 368,8 0,0 15 205,5 0,0 38 163,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



ы 

субсидия из бю
дж

ета 
А

страханской области 
м

униципальны
м

 
образованиям

 
А

страханской области на 
строительство и 
реконструкцию

 
автом

обильны
х дорог 

общ
его пользования с 

тверды
м

 покры
тием

, 
ведущ

их от сети 
автом

обильны
х дорог 

общ
его пользования к 

ближ
айш

им
 общ

ественно 
значим

ы
м

 объектам
 

сельских населенны
х 

пунктов, а такж
е к 

объектам
 производства и 

переработки 
сельскохозяйственной 
продукции, в рам

ках 
подпрограм

м
ы

 
«У

стойчивое развитие 
сельских территорий 
А

страханской области» 
государственной 
програм

м
ы

 «Развитие 
агропром

ы
ш

ленного 
ком

плекса А
страханской 

области» 

В
ид субсидий 

о раздела 

X о 
1а 

о 
о подраздела 

X о 
1а 

06 1 O
0R

O
181 

06 1 00 50180 

целевой статьи 
X о 
1а 

l « о о группы видов расходов 

X о 
1а 

128 024,0 

ВСЕГО 

о 
"о 

МО 
«Ахтубинский район» 

в том
 числе: 

13 305,9 

МО 
«Володарский район» 

в том
 числе: 

о 
"о 

МО 
«Енотаевский район» 

в том
 числе: 

84 527,8 

МО 
«Икрянинский район» 

в том
 числе: 

27 014,2 

МО 
«Камызякский район» 

в том
 числе: 

о 
о 

МО 
«Красноярский район» 

в том
 числе: 

о 
о 

МО 
«Лиманский район» 

в том
 числе: 

о 
о 

МО 
«Наримановский район» 

в том
 числе: 

3 176,1 

МО 
«Приволжский район» 

в том
 числе: 

о 
о 

МО 
«Харабалинский район» 

в том
 числе: 

о 
о 

МО 
«Черноярский район» 

в том
 числе: 

о 
о 

МО 
«Город Астрахань» 

в том
 числе: 

о 
о ЗАТО Знаменск 

в том
 числе: 



694 

КОД в том числе: 

№ 
п/п Вид субсидий 

ра
зд

ел
а 

по
др

аз
де

ла
 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи
 

гр
уп

пы
 в

ид
ов

 р
ас

хо
до

в 

В
С

ЕГ
О

 

М
О

 
«А

хт
уб

ин
ск

ий
 р

ай
он

» 

М
О

 
«В

ол
од

ар
ск

ий
 р

ай
он

» 

М
О

 
«Е

но
та

ев
ск

ий
 р

ай
он

» 

М
О

 
«И

кр
ян

ин
ск

ий
 р

ай
он

» 

М
О

 
«К

ам
ы

зя
кс

ки
й 

ра
йо

н»
 

М
О

 
«К

ра
сн

оя
рс

ки
й 

ра
йо

н»
 

М
О

 
«Л

им
ан

ск
ий

 
ра

йо
н»

 

М
О

 
«Н

ар
им

ан
ов

ск
ий

 р
ай

он
» 

М
О

 
«П

ри
во

лж
ск

ий
 р

ай
он

» 

М
О

 
«Х

ар
аб

ал
ин

ск
ий

 р
ай

он
» 

М
О

 
«Ч

ер
но

яр
ск

ий
 р

ай
он

» 

М
О

 
«Г

ор
од

 А
ст

ра
ха

нь
» 

ЗА
Т

О
 З

на
м

ен
ск

 

3 

субсидия муниципальным 
образованиям 
Астраханской области на 
обеспечение мероприятий 
по переселению граждан 
из аварийного жилищного 
фонда, в том числе с 
учетом необходимости 
развития малоэтажного 
жилищного строительства 
Астраханской области 

05 01 05 7 00 09502 
05 7 00 09602 500 549 147,1 0,0 29 161,4 1 313,0 93 393,6 62 287,4 27 539,2 3 284,1 78 901,9 84 268,7 0,0 0,0 168 997,8 0,0 

4 

субсидия из бюджета 
Астраханской области 
муниципальным 
образованиям 
Астраханской области на 
реализацию мероприятий 
по закупке топлива 
(мазута, печного топлива) 
на очередной 
отопительный сезон 

05 02 07 Б 00 60090 500 108 520,1 38 880,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 32 636,9 37 002,9 0,0 0,0 

5 

субсидии муниципальным 
образованиям 
Астраханской области на 
реализацию мероприятий 
на строительство и 
реконструкцию объектов 
водоснабжения и 
водоотведения 

05 02 07 1 00 60290 500 18 459,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18 459,3 0,0 0,0 0,0 0,0 



субсидия из бю
дж

ета 
А

страханской области 
бю

дж
етам

 м
униципальны

х 
образований А

страханской 
области на реализацию

 
м

ероприятия по 
улучш

ению
 ж

илищ
ны

х 
условий граж

дан, 
прож

иваю
щ

их в сельской 
м

естности, в том
 числе 

м
олоды

х сем
ей и м

олоды
х 

специалистов, в виде 
строительства 
(приобретения) ж

илья в 
сельской м

естности, 
проектов (объектов) 
социально-инж

енерного 
обустройства населенны

х 
пунктов, располож

енны
х в 

сельской м
естности, 

проектов ком
плексного 

обустройства площ
адок 

под ком
пактную

 
ж

илищ
ную

 застройку в 
рам

ках подпрограм
м

ы
 

«У
стойчивое развитие 

сельских территорий 
А

страханской области» 
государственной 
програм

м
ы

 «Развитие 
агропром

ы
ш

ленного 
ком

плекса А
страханской 

области» 

Вид субсидий 

о 
и» 

раздела 

X о ь 

о 
К) подраздела 

X о ь 

06 1 00 50180 
06 1 00R

0183 

целевой статьи 
X о ь 

о о группы видов расходов 

X о ь 

24 297,3 

ВСЕГО 

о 
о 

МО 
«Ахтубинский район» 

в том числе: 

о 
о 

МО 
«Володарский район» 

в том числе: 

о 
о 

МО 
«Енотаевский район» 

в том числе: 

о 
о 

МО 
«Икрянинский район» 

в том числе: 

о 
о 

МО 
«Камызякский район» 

в том числе: 

1 900,0 

МО 
«Красноярский район» 

в том числе: 

о 
о 

МО 
«Лиманский район» 

в том числе: 

о 
о 

МО 
«Наримановский район» 

в том числе: 

о 
о 

МО 
«Приволжский район» 

в том числе: 

14 705,3 

МО 
«Харабалинский район» 

в том числе: 

7 692,0 

МО 
«Черноярский район» 

в том числе: 

о 
о 

МО 
«Город Астрахань» 

в том числе: 

о 
о ЗАТО Знаменск 

в том числе: 



оо -о 5. * 

субсидия из бю
дж

ета 
А

страханской области 
м

униципальны
м

 
образованиям

 
А

страханской области на 
реализацию

 м
ероприятий 

подпрограм
м

ы
 

«Л
иквидация 

накопленного 
экологического ущ

ерба на 
территории А

страханской 
области» государственной 
програм

м
ы

 «О
храна 

окруж
аю

щ
ей среды

 
А

страханской области» 

субсидия из бю
дж

ета 
А

страханской области 
м

униципальны
м

 
образованиям

 
А

страханской области на 
реализацию

 м
ероприятий 

по энергосбереж
ению

 и 
повы

ш
ению

 
энергетической 
эф

ф
ективности 

Вид субсидий 

о о 
их раздела 

о О К) подраздела 

12 6 00 60200 

П
 

1 Л
Л

 
С

\Г\ 

25 1 00 60290 

целевой статьи о 

о о о о группы видов расходов 

о 

7 000,0 

15 661,4 

ВСЕГО 

о 
о 

о 
о 

МО 
«Ахтубинский район» 

в том числе: 

о 
о 

о 
о 

МО 
«Володарский район» 

в том числе: 

о 
о 

о 
о 

МО 
«Енотаевский район» 

в том числе: 

385,7 

о 
"о 

МО 
«Икрянинский район» 

в том числе: 

о 
"о 

2 000,0 

МО 
«Камызякский район» 

в том числе: 

о 
о 

о 
о 

МО 
«Красноярский район» 

в том числе: 

о 
о 

2 637,2 

МО 
«Лиманский район» 

в том числе: 

о 
о 

11 024,2 

МО 
«Наримановский район» 

в том числе: 

5 368,1 

о 
о 

МО 
«Приволжский район» 

в том числе: 

о 
о 

о 
о 

МО 
«Харабалинский район» 

в том числе: 

о 
о 

о 
о 

МО 
«Черноярский район» 

в том числе: 

I 246,2 

о 
о 

МО 
«Город Астрахань» 

в том числе: 

о 
"о 

о 
о ЗАТО Знаменск 

в том числе: 



697 

№ 
п/п Вид субсидий 6 

IS 
о 

о 
§ 
X 

« 
о. 

ё 
с 

о U ш и ш 

о 
IS Св о. 
IS 

О и 

S 
ю 

3 

X 
о 
IS S3 
о, 
IS 
S 

§ 
=! о со 

X 
о 
IS 
се 
о. 

JS я ы 
о 
X 

Щ 

X 
о 
ас 
се а. 

О 

X 
о >s 
св 
а. 

>s 

X о SS 
се 
о. 
is 
s 
о 
О. 
о 
X 
о. 

в том числе: 

X 
о в 
се а. 

2 s О 

о 
IS 
се 
а 
в 
s 

х о 
IS 
се 
о. 

в 

О й 

о 
со 
S 
а. 
С 

х о 
I S 
Щ 
а. 

I S 2С 
О 
2 

х о 
IS 
се 

о х а. 

О 
2 

ч о а. о 
св 

X 

х 
го 
О 
< 
СП 

субсидия из бюджета 
Астраханской области 
муниципальным 
образованиям 
Астраханской области на 
софинансирование 
расходов на проведение 
мероприятий по ремонту, 
капитальному ремонту 
зданий, сооружений, 
помещений и 
приобретению 
оборудования для 
оснащения 
образовательных 
организаций, 
реализующих 
образовательную 
программу дошкольного 
образования 

07 01 02 1 00 58590 500 519,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 519,3 0,0 

10 

субсидия из бюджета 
Астраханской области 
местным бюджетам на 
софинансирование 
объектов капитальных 
вложений в объекты 
муниципальной 
собственности, которые 
осуществляются из 
местных бюджетов 

07 02 98 1 00 60290 500 14 977,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14 977,5 0,0 



го — 1 * субсидия из бю
дж

ета 
А

страханской области 
м

униципальны
м

 
образованиям

 
А

страханской области на 
реализацию

 м
ероприятий 

подпрограм
м

ы
 «Развитие 

культуры
 села 

А
страханской области» 

государственной 
програм

м
ы

 «Развитие 
культуры

 и туризм
а в 

А
страханской области» 

субсидия из бю
дж

ета 
А

страханской области 
м

униципальны
м

 
образованиям

 
А

страханской области на 
соф

инансирование 
расходов на оплату труда 
работников 
м

униципальны
х 

централизованны
х 

бухгалтерий, 
обслуж

иваю
щ

их 
м

униципальны
е 

образовательны
е 

организации 

Вид субсидий 

о 
Об 

о 
- j раздела 

т 
о 
и 

о о чэ подраздела 

т 
о 
и 

09 4 00 60320 

02 Б 00 60100 

целевой статьи 
т 
о 
и 

Ul о о 
1Л 
о о группы видов расходов 

т 
о 
и 

980,7 

7 643,9 

ВСЕГО 

120,0 

3 109,6 

МО 
«Ахтубинский район» 

в том числе: 

100,0 

о 
о 

МО 
«Володарский район» 

в том числе: 

50,0 

о 
о 

МО 
«Енотаевский район» 

в том числе: 

150,0 

2 336,0 

МО 
«Икрянинский район» 

в том числе: 

150,0 

о 
о 

МО 
«Камызякский район» 

в том числе: 

85,0 

о 
о 

МО 
«Красноярский район» 

в том числе: 

30,7 

2 198,3 

МО 
«Лиманский район» 

в том числе: 

80,0 

о 
о 

МО 
«Наримановский район» 

в том числе: 

121,2 

о 
о 

МО 
«Приволжский район» 

в том числе: 

93,8 

р 
о 

МО 
«Харабалинский район» 

в том числе: 

о 
о 

р 
о 

МО 
«Черноярский район» 

в том числе: 

о 
о 

о 
"о 

МО 
«Город Астрахань» 

в том числе: 

о 
о 

о 
о ЗАТО Знаменск 

в том числе: 



1 * субсидия из бю
дж

ета 
А

страханской области 
м

униципальны
м

 
образованиям

 
А

страханской области на 
закупку ком

плектов 
искусственны

х покры
тий 

для ф
утбольны

х полей 
для спортивны

х 
детско-ю

нош
еских ш

кол 
в 2016 году 

субсидия из бю
дж

ета 
А

страханской области 
м

униципальны
м

 
образованиям

 
А

страханской области в 
целях реализации 
м

ероприятий 
подпрограм

м
ы

 
«О

беспечение ж
ильем

 
м

олоды
х сем

ей в 
А

страханской области» 
государственной 
програм

м
ы

 «М
олодеж

ь 
А

страханской области» 

Вид субсидий 

— о раздела 
о ю о ш подраздела 

S 

10 1 00 54950 

14 2 00R
0200 

14 2 00 50200 

целевой статьи S 

ui о о 
U1 о о группы видов расходов 

S 

11 357,5 

15 315,0 

ВСЕГО 

о 
"о 

807,6 

МО 
«Ахтубинский район» 

в том числе: 

11 357,5 

307,6 

МО 
«Володарский район» 

в том числе: 

о 
о 

282,7 

МО 
«Енотаевский район» 

в том числе: 

о 
о 

807,5 

МО 
«Икрянинский район» 

в том числе: 

о 
о 

807,5 

МО 
«Камызякский район» 

в том числе: 

р 
о 

1 615,0 

МО 
«Красноярский район» 

в том числе: 

р 
"о 

2 608,3 

МО 
«Лиманский район» 

в том числе: 

о 
о 

3 883,1 

МО 
«Наримановский район» 

в том числе: 

р 
о 

839,8 

МО 
«Приволжский район» 

в том числе: 

р 
о 

648,5 

МО 
«Харабалинский район» 

в том числе: 

р 
о 

1 615,0 

МО 
«Черноярский район» 

в том числе: 

р 
о 

161,8 

МО 
«Город Астрахань» 

в том числе: 

0,0»; 

930,6 

ЗАТО Знаменск 

в том числе: 



700 

17) приложение 12 изложить в следующей редакции: 
«Приложение 12 
к Закону Астраханской области 
«О бюджете Астраханской области 
на 2016 год» 

Распределение субвенций местным бюджетам из бюджета Астраханской области на 2016 год 

(тыс. рублей) 
код в том числе: 

№ 
п/п Вид субвенций 

ра
зд

ел
а 

по
др

аз
де

ла
 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи
 

гр
уп

пы
 в

ид
ов

 р
ас

хо
до

в 

В
С

Е
ГО

 

М
О

 
«А

хт
уб

ин
ск

ий
 р

ай
он

» 

М
О

 
«В

ол
од

ар
ск

ий
 р

ай
он

» 

М
О

 
«Е

но
та

ев
ск

ий
 р

ай
он

» 

М
О

 
«И

кр
ян

ин
ск

ий
 р

ай
он

» 

М
О

 
«К

ам
ы

зя
кс

ки
й 

ра
йо

н»
 

М
О

 
«К

ра
сн

оя
рс

ки
й 

ра
йо

н»
 

М
О

 
«Л

им
ан

ск
ий

 р
ай

он
» 

М
О

 «
Н

ар
им

ан
ов

ск
ий

 
ра

йо
н»

 

М
О

 
«П

ри
во

лж
ск

ий
 р

ай
он

» 

М
О

 «
Х

ар
аб

ал
ин

ск
ий

 
ра

йо
н»

 

М
О

 
«Ч

ер
но

яр
ск

ий
 р

ай
он

» 

М
О

 
«Г

ор
од

 А
ст

ра
ха

нь
» 

ЗА
ТО

 З
на

м
ен

ск
 

ВСЕГО 6 268 400,5 470 428,8 379 546,4 200 314,2 335 399,3 330 477,8 284 841,2 284 407,5 322 322,7 414 023,0 310910,6 167 627,5 2 612 127,9 155 973,6 

в том числе: 

субвенция на 
выполнение 
государственных 
полномочий по 

1 составлению 
списков 
кандидатов в 
присяжные 
заседатели 

01 05 99 8 00 51200 500 760,6 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7 3,8 3,8 3,8 3,8 715,7 3,8 



ю я 
. я * субвенция на 

вы
полнение 

государственны
х 

полном
очий по 

осущ
ествлению

 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствую

т 
военны

е 
ком

иссариаты
 

субвенция на 
исполнение 
расходны

х 
обязательств 
м

униципальны
х 

образований 

области по 
образованию

 и 
обеспечению

 
деятельности 
адм

инистративны
х 

ком
иссий 

В
ид субвенций 

о 
1ч) 

о раздела 

код 

О подраздела 

код 

21 Б 00 51180 

80 4 00 60120 

целевой статьи 

код 

Uk О 
о 

Ul о о группы видов расходов 

код 

20 555,4 

4 404,8 
ВСЕГО 

1 589,3 

251,3 

МО 
«Ахтубинский район» 

в том
 числе: 

3 037,3 

251,3 

МО 
«Володарский район» 

в том
 числе: 

1 236,2 

251,3 

МО 
«Енотаевский район» 

в том
 числе: 

1 871,9 

251,3 

МО 
«Икрянинский район» 

в том
 числе: 

2 013,2 

251,3 

МО 
«Камызякский район» 

в том
 числе: 

1 695,3 

251,3 

МО 
«Красноярский район» 

в том
 числе: 

1 836,6 

251,3 

МО 
«Лиманский район» 

в том
 числе: 2 083,7 

251,3 

МО «Наримановский 
район» 

в том
 числе: 

2 189,8 

251,3 

МО 
«Приволжский район» 

в том
 числе: 

1 271,5 

251,3 

МО «Харабалинский 
район» 

в том
 числе: 

1 024,2 

251,3 

МО 
«Черноярский район» 

в том
 числе: 

о 
о 

1 389,2 

МО 
«Город Астрахань» 

в том
 числе: 

706,4 

251,3 

ЗАТО Знаменск 

в том
 числе: 



-p. 5 . * 
я & субвенция, 

предоставляем
ая 

м
естны

м
 

бю
дж

етам
 для 

осущ
ествления 

органам
и м

естного 
сам

оуправления 
отдельны

х 
государственны

х 
полном

очий по 
предоставлению

 
субсидий на 
возм

ещ
ение части 

процентной ставки 
по краткосрочны

м
 

кредитам
 (займ

ам
) 

на развитие 
растениеводства, 
переработки и 
реализации 
продукции 
растениеводства, 
за исклю

чением
 

средств на 
осущ

ествление 
органам

и м
естного 

сам
оуправления 

управленческих 
ф

ункций при 
осущ

ествлении 
данны

х 
полном

очий 

В
ид субвенций 

о раздела 

код 

О 
их подраздела 

код 

06 Б 00 50380 
06 Б 00 R

0380 

целевой статьи 

код 

Ux 
О 
о 

группы видов расходов 

код 

25 951,2 

ВСЕГО 

2 038,2 

МО 
«Ахтубинский район» 

в том
 числе: 

91,3 

МО 
«Володарский район» 

в том
 числе: 

378,6 

МО 
«Енотаевский район» 

в том
 числе: 

© 
о 

МО 
«Икрянинский район» 

в том
 числе: 

1 528,0 

МО 
«Камызякский район» 

в том
 числе: 

о 
о 

МО 
«Красноярский район» 

в том
 числе: 

491,6 

МО 
«Лиманский район» 

в том
 числе: 

о 
о 

МО «Наримановский 
район» 

в том
 числе: 

3 253,9 

МО 
«Приволжский район» 

в том
 числе: 

17 644,6 

МО «Харабалинский 
район» 

в том
 числе: 

525,0 

МО 
«Черноярский район» 

в том
 числе: 

р 
о 

МО 
«Город Астрахань» 

в том
 числе: 

р 
о ЗАТО Знаменск 

в том
 числе: 



5. X 
Я "о* субвенция, 

предоставляем
ая 

м
естны

м
 

бю
дж

етам
 для 

осущ
ествления 

отдельны
х 

государственны
х 

полном
очий по 

предоставлению
 

субсидий на 
возм

ещ
ение части 

процентной ставки 
по инвестиционны

м
 

кредитам
 (займ

ам
) 

на развитие 
растениеводства, 
переработки и 
развитие 
инф

раструктуры
 и 

логистического 
обеспечения 
ры

нков продукции 
растениеводства, 
за исклю

чением
 

средств на 
осущ

ествление 
органам

и м
естного 

сам
оуправления 

управленческих 
ф

ункций при 
осущ

ествлении 
данны

х 
полном

очий 

В
ид субвенций 

о раздела 

я о ь 

о 
Ul подраздела 

я о ь 

06 Б 00 50390 
06 Б 00 R

0390 

целевой статьи 
я о ь 

Ul 
о о группы видов расходов 

я о ь 

3 034,2 

ВСЕГО 

515,3 

МО 
«Ахтубинский район» 

в том
 числе: 

© 
о 

МО 
«Володарский район» 

в том
 числе: 

134,4 

МО 
«Енотаевский район» 

в том
 числе: 

о 
"о 

МО 
«Икрянинский район» 

в том
 числе: 

194,1 

МО 
«Камызякский район» 

в том
 числе: 

р 
о 

МО 
«Красноярский район» 

в том
 числе: 

709,5 

МО 
«Лиманский район» 

в том
 числе: 

о 
о 

МО «Наримановский 
район» 

в том
 числе: 

р 
о 

МО 
«Приволжский район» 

в том
 числе: 

1 350,0 

МО «Харабалинский 
район» 

в том
 числе: 

130,9 

МО 
«Черноярский район» 

в том
 числе: 

р 
"о 

МО 
«Город Астрахань» 

в том
 числе: 

р 
о ЗАТО Знаменск 

в том
 числе: 



ON 
я & субвенция, 

предоставляем
ая 

м
естны

м
 

бю
дж

етам
 для 

осущ
ествления 

органам
и м

естного 
сам

оуправления 
отдельны

х 
государственны

х 
полном

очий по 
предоставлению

 
субсидий на 
оказание 
несвязанной 
поддерж

ки 
сельско
хозяйственны

м
 

товаропроизводи
телям

 в области 
растениеводства, 
за исклю

чением
 

средств на 
осущ

ествление 
органам

и м
естного 

сам
оуправления 

управленческих 
ф

ункций при 
осущ

ествлении 
данны

х 
полном

очий 

В
ид субвенций 

о раздела 

код 

о 
Ul подраздела 

код 

06 Б 00 50410 
06 Б 00 R

0410 

целевой статьи 

код 

UI о о группы видов расходов 

код 

48 971,8 

ВСЕГО 

4 715,1 

МО 
«Ахтубинский район» 

в том
 числе: 

'379,8 
МО 

«Володарский район» 

в том
 числе: 

1 513,7 

МО 
«Енотаевский район» 

в том
 числе: 

580,9 

МО 
«Икрянинский район» 

в том
 числе: 

11 745,1 

МО 
«Камызякский район» 

в том
 числе: 

976,5 

МО 
«Красноярский район» 

в том
 числе: 

6 422,0 

МО 
«Лиманский район» 

в том
 числе: 252,4 

МО «Наримановский 
район» 

в том
 числе: 

8 589,5 

МО 
«Приволжский район» 

в том
 числе: 

9 871,7 

МО «Харабалинский 
район» 

в том
 числе: 

3 925,1 

МО 
«Черноярский район» 

в том
 числе: 

о 
"о 

МО 
«Город Астрахань» 

в том
 числе: 

о 
о ЗАТО Знаменск 

в том
 числе: 



Я iS" субвенция, 
предоставляем

ая 
м

естны
м

 
бю

дж
етам

 для 
осущ

ествления 
органам

и м
естного 

сам
оуправления 

отдельны
х 

государственны
х 

полном
очий по 

предоставлению
 

субсидий на 
оказание 
несвязанной 
поддерж

ки 
сельско
хозяйственны

м
 

товаропроизводите 
лям в области 
развития 
производства 
сем

енного 
картоф

еля и 
овощ

ей откры
того 

грунта, за 
исклю

чением
 

средств на 
осущ

ествление 
органам

и м
естного 

сам
оуправления 

управленческих 
ф

ункций при 
осущ

ествлении 
данны

х 
полном

очий 

В
ид субвенций 

о раздела 

код 

о подраздела 

код 

06 Б 00 54390 
06 Б 00 R

4390 

целевой статьи 

код 

о о группы видов расходов 

код 

28 178,4 

ВСЕГО 

6 433,9 

МО 
«Ахтубинский район» 

в том
 числе: 

148,6 

МО 
«Володарский район» 

в том
 числе: 

3 272,1 

МО 
«Енотаевский район» 

в том
 числе: 

1 041,9 

МО 
«Икрянинский район» 

в том
 числе: 

1 236,2 

МО 
«Камызякский район» 

в том
 числе: 

1 062,1 

МО 
«Красноярский район» 

в том
 числе: 

857,2 

МО 
«Лиманский район» 

в том
 числе: 473,3 

МО «Наримановский 
район» 

в том
 числе: 

3 179,1 

МО 
«Приволжский район» 

в том
 числе: 

3 981,5 

МО «Харабалинский 
район» 

в том
 числе: 

6 492,5 

МО 
«Черноярский район» 

в том
 числе: 

р 
о 

МО 
«Город Астрахань» 

в том
 числе: 

о 
о ЗАТО Знаменск 

в том
 числе: 



00 

субвенция, 
предоставляем

ая 
м

естны
м

 
бю

дж
етам

 для 
осущ

ествления 
органам

и м
естного 

сам
оуправления 

отдельны
х 

государственны
х 

полном
очий по 

предоставлению
 

субсидий на 
возм

ещ
ение части 

затрат по наращ
и

ванию
 м

аточного 
поголовья овец и 
коз, за 
исклю

чением
 

средств на 
осущ

ествление 
органам

и м
естного 

сам
оуправления 

управленческих 
ф

ункций при 
осущ

ествлении 
данны

х 
полном

очий 

В
ид субвенций 

о раздела 

код 

о подраздела 

код 

06 В
 00 50440 

06 В
 00 R

0440 

целевой статьи 

код 

о о группы видов расходов 

код 

59 305,0 

ВСЕГО 

1 011,7 

МО 
«Ахтубинский район» 

в том
 числе: 

о 
о 

МО 
«Володарский район» 

в том
 числе: 

7 843,7 

МО 
«Енотаевский район» 

в том
 числе: 

358,9 

МО 
«Икрянинский район» 

в том
 числе: 

66,7 

МО 
«Камызякский район» 

в том
 числе: 

2 178,1 

МО 
«Красноярский район» 

в том
 числе: 

10 500,0 

МО 
«Лиманский район» 

в том
 числе: 10 472,5 

МО «Наримановский 
район» 

в том
 числе: 

217,5 

МО 
«Приволжский район» 

в том
 числе: 

10 113,0 

МО «Харабалинский 
район» 

в том
 числе: 

16 542,9 

МО 
«Черноярский район» 

в том
 числе: 

© 
о 

МО 
«Город Астрахань» 

в том
 числе: 

р 
о ЗАТО Знаменск 

в том
 числе: 



so 1* субвенция, 
предоставляем

ая 
м

естны
м

 
бю

дж
етам

 для 
осущ

ествления 
органам

и м
естного 

сам
оуправления 

отдельны
х 

государственны
х 

полном
очий по 

предоставлению
 

субсидий на 
возм

ещ
ение части 

затрат по 
наращ

иванию
 

поголовья 
Ьеверны

х оленей, 
м

аралов и м
ясны

х 
табунны

х 
лош

адей, за 
исклю

чением
 

средств на 
осущ

ествление 
органам

и м
естного 

сам
оуправления 

управленческих 
ф

ункций при 
осущ

ествлении 
данны

х 
полном

очий 

В
ид субвенций 

о л- раздела 

код 

о подраздела 

код 

06 В
 00 50450 

06B
00R

0450 

целевой статьи 

код 

Ul о о группы видов расходов 

код 

4 248,8 

ВСЕГО 

39,3 

МО 
«Ахтубинский район» 

в том
 числе: 

82,9 
МО 

«Володарский район» 

в том
 числе: 

211,9 

МО 
«Енотаевский район» 

в том
 числе: 

302,5 

МО 
«Икрянинский район» 

в том
 числе: 

1 145,1 

МО 
«Камызякский район» 

в том
 числе: 

185,0 

МО 
«Красноярский район» 

в том
 числе: 

781,5 

МО 
«Лиманский район» 

в том
 числе: 477,3 

МО «Наримановский 
район» 

в том
 числе: 

238,3 

МО 
«Приволжский район» 

в том
 числе: 

764,9 

МО «Харабалинский 
район» 

в том
 числе: 

20,1 

МО 
«Черноярский район» 

в том
 числе: 

р 
"о 

МО 
«Город Астрахань» 

в том
 числе: 

о 
о ЗАТО Знаменск 

в том
 числе: 



о 1* субвенция, 
предоставляем

ая 
м

естны
м

 
бю

дж
етам

 для 
осущ

ествления 
отдельны

х 
государственны

х 
полном

очий по 
предоставлению

 
субсидий на 
возм

ещ
ение части 

процентной ставки 
по краткосрочны

м
 

кредитам
 (займ

ам
) 

на развитие 
ж

ивотноводства, 
переработки и 
реализации 
продукции 
ж

ивотноводства, за 
исклю

чением
 

средств на 
осущ

ествление 
органам

и м
естного 

сам
оуправления 

управленческих 
ф

ункций при 
осущ

ествлении 
данны

х 
полном

очий 

В
ид субвенций 

о раздела 

код 

о 
<-Л подраздела 

код 

06 В
 00 50470 

06 В
 00 R

0470 

целевой статьи 

код 

о о группы видов расходов 

код 

12 583,4 

ВСЕГО 

10 421,9 

МО 
«Ахтубинский район» 

в том
 числе: 

р 
о 

МО 
«Володарский район» 

в том
 числе: 

р 
о 

МО 
«Енотаевский район» 

в том
 числе: 

р 
о 

МО 
«Икрянинский район» 

в том
 числе: 

180,0 

МО 
«Камызякский район» 

в том
 числе: 

р 
"о 

МО 
«Красноярский район» 

в том
 числе: 

о 
о 

МО 
«Лиманский район» 

в том
 числе: 412,7 

МО «Наримановский 
район» 

в том
 числе: 

295,0 

МО 
«Приволжский район» 

в том
 числе: 

1 243,8 

МО «Харабалинский 
район» 

в том
 числе: 

30,0 

МО 
«Черноярский район» 

в том
 числе: 

р 
о 

МО 
«Город Астрахань» 

в том
 числе: 

р 
о ЗАТО Знаменск 

в том
 числе: 



5. * я субвенция, 
предоставляем

ая 
м

естны
м

 
бю

дж
етам

 
для 

осущ
ествления 

отдельны
х 

государственны
х 

полном
очий по 

предоставлению
 

субсидий на 
возм

ещ
ение части 

процентной ставки 
по инвестиционны

м
 

кредитам
 (займ

ам
) 

на развитие 
ж

ивотноводства, 
переработки и 
развитие 
инф

раструктуры
 и 

логистического 
обеспечения 
ры

нков продукции 
ж

ивотноводства, за 
исклю

чением
 

средств на 
осущ

ествление 
органам

и м
естного 

сам
оуправления 

управленческих 
ф

ункций при 
осущ

ествлении 
данны

х 
полном

очий 

В
ид субвенций 

о раздела 

g 

о подраздела 

g 

06 В
 00 50480 

06 В
 00 R

0480 

целевой статьи g 

U\ О О группы видов расходов 

g 

18 523,4 

ВСЕГО 

10 048,1 

МО 
«Ахтубинский район» 

в том
 числе: 

11,2 

МО 
«Володарский район» 

в том
 числе: 

о 
о 

МО 
«Енотаевский район» 

в том
 числе: 

р 
о 

МО 
«Икрянинский район» 

в том
 числе: 

24,5 

МО 
«Камызякский район» 

в том
 числе: 

о 
о 

МО 
«Красноярский район» 

в том
 числе: 

7 736,6 

МО 
«Лиманский район» 

в том
 числе: 

о 
о 

МО «Наримановский 
район» 

в том
 числе: 

р 
о 

МО 
«Приволжский район» 

в том
 числе: 

703,0 

МО «Харабалинский 
район» 

в том
 числе: 

о 
о 

МО 
«Черноярский район» 

в том
 числе: 

р 
о 

МО 
«Город Астрахань» 

в том
 числе: 

р 
о ЗАТО Знаменск 

в том
 числе: 



я & субвенция, 
предоставляем

ая 
м

естны
м

 
бю

дж
етам

 для 
осущ

ествления 
отдельны

х 
государственны

х 
полном

очий по 
предоставлению

 
субсидий на 
возм

ещ
ение части 

процентной ставки 
по инвестиционны

м
 

кредитам
 на 

строительство и 
реконструкцию

 
объектов м

ясного 
скотоводства, за 
исклю

чением
 

средств на 
осущ

ествление 
органам

и м
естного 

сам
оуправления 

управленческих 
ф

ункций при 
осущ

ествлении 
данны

х 
полном

очий 

В
ид субвенций 

о раздела 

код 

о 
ЧЛ подраздела 

код 

06 В
 00 50520 

06 В
 00 R

0520 

целевой статьи 

код 

ЧЛ О О группы видов расходов 

код 

1 092,0 

ВСЕГО 

о 
"о 

МО 
«Ахтубинский район» 

в том
 числе: 

41,0 

МО 
«Володарский район» 

в том
 числе: 

о 
о 

МО 
«Енотаевский район» 

в том
 числе: 

р 
о 

МО 
«Икрянинский район» 

в том
 числе: 

р 
о 

МО 
«Камызякский район» 

в том
 числе: 

о 
о 

МО 
«Красноярский район» 

в том
 числе: 

1 051,0 

МО 
«Лиманский район» 

в том
 числе: 

р 
"о 

МО «Наримановский 
район» 

в том
 числе: 

р 
о 

МО 
«Приволжский район» 

в том
 числе: 

о 
о 

МО «Харабалинский 
район» 

в том
 числе: 

р 
"о 

МО 
«Черноярский район» 

в том
 числе: 

р 
"о 

МО 
«Город Астрахань» 

в том
 числе: 

о 
о ЗАТО Знаменск 

в том
 числе: 



субвенция, 
предоставляем

ая 
м

естны
м

 
бю

дж
етам

 для 
осущ

ествления 
органам

и м
естного 

сам
оуправления 

отдельны
х 

государственны
х 

полном
очий по 

предоставлению
 

субсидий на 
поддерж

ку 
м

олочного 
ж

ивотноводства, за 
исклю

чением
 

средств на 
осущ

ествление 
органам

и м
естного 

сам
оуправления 

управленческих 
ф

ункций при 
осущ

ествлении 
данны

х 
полном

очий 

В
ид субвенций 

о раздела 

код 

о 
ЧЛ подраздела 

код 

06 В
 00 60450 

целевой статьи 

код 

О 

о 
группы видов расходов 

код 

3 334,9 

ВСЕГО 

307,3 

МО 
«Ахтубинский район» 

в том
 числе: 

50,0 

МО 
«Володарский район» 

в том
 числе: 

о 
"о 

МО 
«Енотаевский район» 

в том
 числе: 

247,0 

МО 
«Икрянинский район» 

в том
 числе: 

571,1 

МО 
«Камызякский район» 

в том
 числе: 

1 574,4 

МО 
«Красноярский район» 

в том
 числе: 

190,6 

МО 
«Лиманский район» 

в том
 числе: 

о 
"о 

МО «Наримановский 
район» 

в том
 числе: 

394,5 

МО 
«Приволжский район» 

в том
 числе: 

о 
о 

МО «Харабалинский 
район» 

в том
 числе: 

р 
"о 

МО 
«Черноярский район» 

в том
 числе: 

о 
о 

МО 
«Город Астрахань» 

в том
 числе: 

о 
о ЗАТО Знаменск 

в том
 числе: 



JV 5. X 

субвенция, 
предоставляем

ая 
м

естны
м

 
бю

дж
етам

 для 
осущ

ествления 
• 

отдельны
х 

государственны
х 

полном
очий по 

предоставлению
 

субсидий на 
возм

ещ
ение части 

процентной ставки 
по долгосрочны

м
, 

среднесрочны
м

 и 
краткосрочны

м
 

кредитам
, взяты

м
 

м
алы

м
и ф

орм
ам

и 
хозяйствования,за 
исклю

чением
 

средств на 
осущ

ествление 
органам

и м
естного 

сам
оуправления 

управленческих 
ф

ункций при 
осущ

ествлении 
данны

х 
полном

очий 

В
ид субвенций 

о раздела 

код 

о подраздела 

код 

06 Д
 00 50550 

06 Д
 00 R

0550 

целевой статьи 

код 

о о группы видов расходов 

код 

62 964,8 

ВСЕГО 

638,9 

МО 
«Ахтубинский район» 

в том
 числе: 

О'
ОО

О 
9 

МО 
«Володарский район» 

в том
 числе: 

7 761,5 

МО 
«Енотаевский район» 

в том
 числе: 

3 050,9 

МО 
«Икрянинский район» 

в том
 числе: 

4 448,8 

МО 
«Камызякский район» 

в том
 числе: 

10 300,0 

МО 
«Красноярский район» 

в том
 числе: 

4 032,9 

МО 
«Лиманский район» 

в том
 числе: 8 261,4 

МО «Наримановский 
район» 

в том
 числе: 

5 000,0 

МО 
«Приволжский район» 

в том
 числе: 

i 1 

7 470,4 

МО «Харабалинский 
район» 

в том
 числе: 

О'
ОО

О 
9 

МО 
«Черноярский район» 

в том
 числе: 

о 
о 

МО 
«Город Астрахань» 

в том
 числе: 

© 
о ЗАТО Знаменск 

в том
 числе: 



ЧЛ 

субвенция, 
предоставляем

ая 
м

естны
м

 
бю

дж
етам

 для 
осущ

ествления 
органам

и м
естного 

сам
оуправления 

управленческих 
ф

ункций при 
осущ

ествлении 
отдельны

х 
государственны

х 
полном

очий, а 
такж

е для 
осущ

ествления 
органам

и м
естного 

сам
оуправления 

организационны
х 

ф
ункций, 

необходим
ы

х для 
обеспечения 
оказания 
государственной 
поддерж

ки в сф
ере 

развития сельского 
хозяйства 

В
ид субвенций 

о раздела 

g 

о подраздела 

g 

06 Г 00 60020 

целевой статьи g 

ЧЛ о о группы видов расходов 

g 

35 756,3 

ВСЕГО 

3 389,6 

МО 
«Ахтубинский район». 

в том
 числе: 

2 937,1 

МО 
«Володарский район» 

в том
 числе: 

3 333,2 

МО 
«Енотаевский район» 

в том
 числе: 

2 937,1 

МО 
«Икрянинский район» 

в том
 числе: 

2 937,1 

МО 
«Камызякский район» 

в том
 числе: 

2 937,1 

МО 
«Красноярский район» 

в том
 числе: 

3 333,2 

МО 
«Лиманский район» 

в том
 числе: 3 276,8 

МО «Наримановский 
район» 

в том
 числе: 

3 248,7 

МО 
«Приволжский район» 

в том
 числе: 

3 681,0 

МО «Харабалинский 
район» 

в том
 числе: 

3 745,4 

МО 
«Черноярский район» 

в том
 числе: 

о 
о 

МО 
«Город Астрахань» 

в том
 числе: 

р 
"о ЗАТО Знаменск 

в том
 числе: 



•о 

субвенция на 
обеспечение 
государственны

х 
гарантий 
реализации прав на 
получение 
общ

едоступного и 
бесплатного 
дош

кольного 
образования в 
м

униципальны
х 

дош
кольны

х 
образовательны

х 
организациях 

субвенция, 
предоставляем

ая 
органам

 м
естного 

сам
оуправления из 

бю
дж

ета 
А

страханской 
области для 
осущ

ествления 
отдельны

х 
государственны

х 
полном

очий 
А

страханской 
области в области 
санитарно-
эпидем

иологи
ческого 
благополучия 
населения 

В
ид субвенций 

о 
~ J 

о 
•Й- раздела 

код 

о о 
Ul подраздела 

код 

02 Б 00 60150 

80 6 00 60030 

целевой статьи 

код 

о о 
Ul о о группы видов расходов 

код 

1 122 531,9 

12 359,5 

ВСЕГО 

W 

859,3 

МО 
«Ахтубинский район» 

в том
 числе: 

30 260,3 

267,1 

МО 
«Володарский район» 

в том
 числе: 

21 440,7 

340,8 

МО 
«Енотаевский район» 

в том
 числе: 

57 693,9 

936,2 

МО 
«Икрянинский район» 

в том
 числе: 

24 381,5 

285,9 

МО 
«Камызякский район» 

в том
 числе: 

28 959,3 

283,2 

МО 
«Красноярский район» 

в том
 числе: 

24 009,5 

674,7 

МО 
«Лиманский район» 

в том
 числе: 

о 
"о 

1 078,0 

МО «Наримановский 
район» 

в том
 числе: 

р 
о 

458,7 

МО 
«Приволжский район» 

в том
 числе: 

42 078,2 

280,0 

МО «Харабалинский 
район» 

в том
 числе: 

23 425,4 

412,8 

МО 
«Черноярский район» 

в том
 числе: 

685 247,8 

6 205,5 

МО 
«Город Астрахань» 

в том
 числе: 

71 701,4 

277,3 

ЗАТО Знаменск 

в том
 числе: 



оо я & субвенция на 
обеспечение 
государственны

х 
гарантий 
реализации прав на 
получение 
общ

едоступного и 
бесплатного 
дош

кольного, 
начального 
общ

его, основного 
общ

его, среднего 
общ

его 
образования в 
м

униципальны
х 

общ
еобразова

тельны
х 

организациях, 
обеспечение 
дополнительного 
образования детей 
в м

униципальны
х 

общ
еобразова

тельны
х 

организациях 

В
ид субвенций 

о раздела 

код 

о подраздела 

код 

02 Б 00 60140 

целевой статьи 

код 

ui о о группы видов расходов 

код 

4 289 330,1 

ВСЕГО 

252 548,8 

МО 
«Ахтубинский район» 

в том
 числе: 

289 214,4 

МО 
«Володарский район» 

в том
 числе: 

128 499,5 

МО 
«Енотаевский район» 

в том
 числе: 

220 163,5 

МО 
«Икрянинский район» 

в том
 числе: 

233 419,8 

МО 
«Камызякский район» 

в том
 числе: 

198 330,2 

МО 
«Красноярский район» 

в том
 числе: 

190 927,5 

МО 
«Лиманский район» 

в том
 числе: 250 632,3 

МО «Наримановский 
район» 

в том
 числе: 

340 734,7 

МО 
«Приволжский район» 

в том
 числе: 

172 332,3 

МО «Харабалинский 
район» 

в том
 числе: 

86 580,4 

МО 
«Черноярский район» 

в том
 числе: 

1 846 876,8 

МО 
«Город Астрахань» 

в том
 числе: 

79 069,9 

ЗАТО Знаменск 

в том
 числе: 



ю о 3. * 
я & субвенция на 

вы
полнение 

государственны
х 

полном
очий по 

вы
равниванию

 
бю

дж
етной 

обеспеченности 
поселений за счет 
средств бю

дж
ета 

А
страханской 

области 

субвенция на 
вы

плату 
ком

пенсации части 
родительской 
платы

 за присм
отр 

и уход за детьм
и в 

м
униципальны

х 
образовательны

х 
организациях и 
ины

х 
образовательны

х 
организациях, 
реализую

щ
их 

образовательную
 

програм
м

у 
дош

кольного 
образования 

В
ид субвенций 

о раздела 

код 

о 
СО 

о подраздела 

код 

"У 1 
Г

 
П

Л
 

1 п 

21 Ь 00 60110 

02 Б 00 60240 

целевой статьи 

код 

о о о о группы видов расходов 

код 

353 738,6 

160 775,4 

ВСЕГО 

50 749,5 

11 533,7 

МО 
«Ахтубинский район» 

в том
 числе: 

36 911,4 

9 859,0 

МО 
«Володарский район» 

в том
 числе: 

19 966,0 

4 126,9 

МО 
«Енотаевский район» 

в том
 числе: 

36 914,2 

9 045,4 

МО 
«Икрянинский район» 

в том
 числе: 

36 973,8 

9 071,9 

МО 
«Камызякский район» 

в том
 числе: 

27 848,0 

8 257,0 

МО 
«Красноярский район» 

в том
 числе: 

24 034,1 

6 564,0 

МО 
«Лиманский район» 

в том
 числе: 36 648,5 

7 998,7 

МО «Наримановский 
район» 

в том
 числе: 

37 224,1 

8 744,1 

МО 
«Приволжский район» 

в том
 числе: 

31 381,1 

6 488,5 

МО «Харабалинский 
район» 

в том
 числе: 

15 087,9 

3 429,8 

МО 
«Черноярский район» 

в том
 числе: 

© 
о 

71 692,9 

МО 
«Город Астрахань» 

в том
 числе: 

о 
о 

3 963,5 

ЗАТО Знаменск 

в том
 числе: 



717 

18) приложение 13 изложить в следующей редакции: 
«Приложение 13 
к Закону Астраханской области 
«О бюджете Астраханской области 
на 2016 год» 

Распределение иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам из бюджета Астраханской области на 2016 год 

(тыс. рублей) 
код в том числе: 

№ 
п/п 

Вид иного межбюджетного 
трансферта 

ра
зд

ел
а 

по
др

аз
де

ла
 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи
 

гр
уп

пы
 в

ид
ов

 р
ас

хо
до

в 

В
С

ЕГ
О

 

М
О

 
«А

хт
уб

ин
ск

ий
 р

ай
он

» 

М
О

 
«В

ол
од

ар
ск

ий
 р

ай
он

» 

М
О

 
«Е

но
та

ев
ск

ий
 р

ай
он

» 

М
О

 
«И

кр
ян

ин
ск

ий
 р

ай
он

» 

М
О

 
«К

ам
ы

зя
кс

ки
й 

ра
йо

н»
 

М
О

 
«К

ра
сн

оя
рс

ки
й 

ра
йо

н»
 

М
О

 
«Л

им
ан

ск
ий

 
ра

йо
н»

 

М
О

 
«Н

ар
им

ан
ов

ск
ий

 р
ай

он
» 

М
О

 
«П

ри
во

лж
ск

ий
 р

ай
он

» 

М
О

 
«Х

ар
аб

ал
ин

ск
ий

 
ра

йо
н»

 

М
О

 
«Ч

ер
но

яр
ск

ий
 р

ай
он

» 

М
О

 
«Г

ор
од

 А
ст

ра
ха

нь
» 

ЗА
Т

О
 З

на
м

ен
ск

 

ВСЕГО 34 716,8 1 235,0 2 052,3 1 420,5 1 538,5 1 478,2 1 159,9 1 759,8 976,9 1 090,2 1 507,2 618,4 19305,1 574,8 

в том числе: 

1 

иные межбюджетные трансферты 
из бюджета Астраханской области 
муниципальным образованиям 
Астраханской области на развитие 
дорожного хозяйства 

04 09 04 4 00 54200 500 10101,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10 101,4 0,0 

2 

иные межбюджетные трансферты 
из бюджета Астраханской области 
муниципальным образованиям 
Астраханской области на 
возмещение расходов 
собственников, владельцев и 
пользователей земельных участков, 
на которых находятся памятники 
природы, на обеспечение 
установленного режима особой 
охраны памятников природы 
Астраханской области 

06 03 12 Б 00 60010 500 49,1 0,0 0,0 0,0 0,0 49,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



5. * а '»* 
а х -а о 
ш о и о •о 

в 

5 В 
> > 
•а XI 

a л 

О I 

8 « 
tl fa 
е S 

о о 
» St о о 
О ! о> tl tl 

s н 
s 
X 

я я 
S -е-

со 

Я 

н Ц 
-а о 
о л 

•е- * 
О О! 

I I 

о 
оо о 

•о 
раздела 

о 
ЧО 

подраздела 

о 
чо 
01 о о 
4> 
Оч 
О 

о 
ЧО 
О 
О 

о 

01 
о 
о 
Оч 
О 

J> 
Ю 
О 

целевой статьи 

о о о о о о группы видов расходов 

ОЧ 

о 
ВСЕГО 

о 
о 00 

"чо 

МО 
«Ахтубинский район» 

о МО 
«Володарский район» 

ОЧ 

МО 
«Енотаевский район» 

-о 
оч 

ЧО МО 
«Икрянинский район» 

"ОЧ 
00 чо МО 

«Камызякский район» 

о 
"о 

оо МО 
«Красноярский район» 

ОЧ 

МО 
«Лиманский район» 

- J 
Оч 

00 
"ю 

о МО 
«Наримановский район» 

"Оч 
ЧО МО 

«Приволжский район» 

о 
о Оч 

оо 
ЧО 

МО 
«Харабалинский район» 

о 
"о 

МО 
«Черноярский район» 

о 
о 

Оч 
Оч ю 

о 

МО 
«Город Астрахань» 

о 
"о ЗАТО Знаменск 



5 > 5 н я 
х <5 *< 

6 5 сз 
S о -а к 5 S * S о" a J 6 i 
s S I 5 

г Ь 2 

S в 3 
2*6 
Sa w n X X 

I * 
> 3 
•3 * 
•a s 
й § M 
§ I 
* ir к" ° К о» 3 "в 
s e 
я P 

я je 
S E 

to 

3 2 
н 

s 
a 

IN 
&•§• 

Ш 

я о 

о оо раздела 

подраздела 

о о 
ЧО о о 

0 о 
ЧО ЧО 

01 01 о о о о 
ОО - J 

о о 

целевой статьи 

о о о о группы видов расходов 

оо 
ОЧ 

о 

ЧО 
О 
О ВСЕГО 

1Л 
о 

МО 
«Ахтубинский район» 

о 
МО 

«Володарский район» 

о о МО 
«Енотаевский район» 

о 
о 

МО 
«Икрянинский район» 

о 
МО 

«Камызякский район» 

о •е- о 
о 

МО 
«Красноярский район» 

чо 
О 

о о о 
МО 

«Лиманский район» 

о о р 
о 

МО 
«Наримановский район» 

w о о 
о р "о 

МО 
«Приволжский район» 

00 
чо 

to о р о 
МО 

«Харабалинский район» 

ю о о о 
о 
о 

МО 
«Черноярский район» 

Оч 
Оч 1Л -о 
о 

о 
"о 

МО 
«Город Астрахань» 

to о о 
о 

р 
о ЗАТО Знаменск 

-о 
чо 



720 

19) приложение 15 изложить в следующей редакции: 

«Приложение 15 
к Закону Астраханской области 
«О бюджете Астраханской области 
на 2016 год» 

Предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, 
не являющимся государственными или муниципальными учреждениями 
и государственными или муниципальными унитарными предприятиями, 

на формирование уставных (складочных) капиталов за счет средств бюджета 
Астраханской области в 2016 году 

(тыс. рублей) 

№ Наименование 
юридического лица 

Объем 
инвестиций Цель 

1 Публичное акционерное 
общество «Особая 
экономическая зона 
«Лотос» 

90 121,9 Обеспечение реализации проекта 
особой экономической зоны 
промышленно-производственного 
типа на территории Наримановского 
района Астраханской области 

Всего: 90 121,9»; 

20) приложение 16 изложить в следующей редакции: 

«Приложение 16 
к Закону Астраханской области 
«О бюджете Астраханской области 
на 2016 год» 

Расходы на исполнение публичных нормативных обязательств на 2016 год 

(тыс. рублей) 

№ 
п/п 

Наименование 
публичных нормативных 

обязательств 
Нормативные правовые акты, устанавливающие 

публичные нормативные обязательства 2016 год 

1 

Выплата 
единовременного пособия 
при всех формах 
устройства детей, 
лишенных родительского 
попечения, в семью 

Федеральный закон от 19 мая 1995 года 
№ 81-ФЗ «О государственных пособиях 
гражданам, имеющим детей» 

13 272,0 



721 

№ 
п/п 

Наименование 
публичных нормативных 

обязательств 
Нормативные правовые акты, устанавливающие 

публичные нормативные обязательства 2016 год 

2 

Обеспечение мер 
социальной поддержки 
для лиц, награжденных 
знаком «Почетный донор 
СССР», «Почетный донор 
России» 

Федеральный закон от 20 июля 2012 года 
№ 125-ФЗ «О донорстве крови и ее 
компонентов» 
Постановление Правительства Российской 
Федерации от 19 ноября 2004 г. № 663 
«О порядке награждения граждан нагрудным 
знаком «Почетный донор России» и 
предоставления ежегодной денежной выплаты 
гражданам, награжденным нагрудным знаком 
«Почетный донор России» 

30 442,5 

3 Пособие на ребенка Закон Астраханской области от 27 декабря 2004 г. 
№ 69/2004-03 «О пособии на ребенка» 246 503,4 

4 

Государственные 
единовременные пособия 
и ежемесячные денежные 
компенсации гражданам 
при возникновении 
поствакцинальных 
осложнений 

Федеральный закон от 17 сентября 1998 года 
№ 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике 
инфекционных болезней» 

83,4 

5 

Выплаты инвалидам 
компенсаций страховых 
премий по договорам 
обязательного 
страхования гражданской 
ответственности 
владельцев транспортных 
средств 

Федеральный закон от 25 апреля 2002 года 
№ 40-ФЗ «Об обязательном страховании 
гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств» 

190,9 

6 

Выплата приемным 
семьям, семьям опекунов 
и усыновителям на 
содержание подопечных 
детей 

Закон Астраханской области от 11 февраля 2002 г. 
№ 6/2002-ОЗ «О защите прав детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, а 
также лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в 
Астраханской области» 
Закон Астраханской области от 24 марта 2003 г. 
№ 4/2003-ОЗ «О дополнительной материальной 
поддержке семей, усыновивших детей» 
Закон Астраханской области от 4 июня 2009 г. 
№ 40/2009-03 «О размере и порядке вьшлаты 
денежных средств на содержание ребенка, 
находящегося под опекой или 
попечительством » 

350 803,1 



722 

№ 
п/п 

Наименование 
публичных нормативных 

обязательств 
Нормативные правовые акты, устанавливающие 

публичные нормативные обязательства 2016 год 

7 

Выплата социального 
пособия на погребение 
согласно 
гарантированному 
перечню этих услуг за 
счет бюджетов 
Российской Федерации 

Федеральный закон от 12 января 1996 года 
№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» 8 250,1 

8 

Предоставление 
гражданам субсидий на 
оплату жилого 
помещения и 
коммунальных услуг 

Закон Астраханской области от 5 июня 2006 г. 
№ 14/2006-03 «О региональных стандартах 
оплаты жилого помещения и коммунальных 
услуг» 
Постановление Правительства Российской 
Федерации от 14 декабря 2005 г. № 761 
«О предоставлении субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг» 

397 873,4 

Закон Астраханской области от 1 августа 2000 г. 
№ ЗЗ/2000-ОЗ «О дополнительных мерах 
социальной поддержки граждан, выполнявших 
задачи в условиях вооруженного конфликта в 
Чеченской Республике, а также 
непосредственно участвовавших в борьбе с 
терроризмом на территории Республики 
Дагестан и Чеченской Республики, в 
выполнении задач в зоне вооруженного 
конфликта и условиях чрезвычайного 
положения в Республике Южная Осетия» 

9 
Денежная компенсация 
отдельным категориям 
граждан 

Закон Астраханской области от 27 декабря 2004 г. 
№ 68/2004-03 «О социальной поддержке 
отдельных категорий граждан» 
Закон Астраханской области от 31 декабря 2004 г. 
№ 72/2004-03 «О мерах социальной поддержки 
детей военнослужащих, погибших (пропавших 
без вести) в связи с боевыми действиями 
в период Великой Отечественной войны 
1941-1945 годов» 
Закон Астраханской области от 29 июня 2010 г. 
№ 29/2010-03 «О размерах, условиях и порядке 
возмещения расходов, связанных с 
предоставлением мер социальной поддержки по 
оплате жилого помещения и коммунальных 
услуг педагогическим работникам 
образовательных организаций, работающим и 
проживающим в сельских населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках городского типа) 
на территории Астраханской области» 

1 850 327,9 



723 

№ 
п/п 

Наименование 
публичных нормативных 

обязательств 
Нормативные правовые акты, устанавливающие 

публичные нормативные обязательства 2016 год 

Постановление Правительства Астраханской 
области от 06.04.2005 № 58-П «О мерах 
социальной поддержки граждан, подвергшихся 
воздействию радиации вследствие катастрофы 
наЧАЭС» 
Закон Астраханской области от 10 апреля 
2012 г. № 12/2012-03 «О социальной поддержке 
многодетных семей в Астраханской области» 

10 

Ежемесячная денежная 
компенсация отдельным 
категориям граждан 
(оплата жилищно-
коммунальных услуг) 

Закон Российской Федерации от 15 мая 
1991 года№ 1244-1 «О социальной защите 
граждан, подвергшихся воздействию радиации 
вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» 
Федеральный закон от 12 января 1995 года 
№ 5-ФЗ «О ветеранах» 
Федеральный закон от 24 ноября 1995 года 
№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации» 
Федеральный закон от 26 ноября 1998 года 
№ 175-ФЗ «О социальной защите граждан 
Российской Федерации, подвергшихся 
воздействию радиации вследствие аварии в 
1957 году на производственном объединении 
«Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в 
реку Теча» 
Федеральный закон от 10 января 2002 года 
№ 2-ФЗ «О социальных гарантиях гражданам, 
подвергшимся радиационному воздействию 
вследствие ядерных испытаний на 
Семипалатинском полигоне» 

558 374,9 

11 

Единовременное пособие 
беременной жене 
военнослужащего, 
проходящего военную 
службу по призыву, а 
также ежемесячное 
пособие на ребенка 
военнослужащего, 
проходящего военную 
службу по призыву 

Федеральный закон от 19 мая 1995 года 
№ 81-ФЗ «О государственных пособиях 
гражданам, имеющим детей» 

20 982,0 



724 

№ 
п/п 

Наименование 
публичных нормативных 

обязательств 
Нормативные правовые акты, устанавливающие 

публичные нормативные обязательства 2016 год 

12 

Ежемесячное социальное 
пособие членам семей 
погибших (умерших) 
участников боевых 
действий, ветеранов 
боевых действий, а также 
лиц, погибших (умерших) 
при исполнении 
обязанностей военной 
службы (служебных 
обязанностей) 

Закон Астраханской области от 9 октября 
2007 г. № 64/2007-03 «О ежемесячном 
дополнительном социальном пособии членам 
семей погибших (умерших) участников боевых 
действий, ветеранов боевых действий, а также 
лиц, погибших (умерших) при исполнении 
обязанностей военной службы (служебных 
обязанностей)» 

6 850,6 

13 

Ежегодная денежная 
компенсация расходов, 
связанных с 
эксплуатацией 
транспортных средств, 
отдельным категориям 
инвалидов 

Постановление Правительства Астраханской 
области от 10.04.2013 № 92-П «О ежегодных 
денежных компенсациях расходов, связанных 
с эксплуатацией транспортных средств, 
отдельным категориям инвалидов» 

191,0 

14 

Выплаты отдельным 
категориям граждан 
компенсации страховой 
премии по договору 
обязательного 
страхования гражданской 
ответственности 
владельцев транспортных 
средств 

Постановление Правительства Астраханской 
области от 29.06.2011 № 224-П «О Правилах 
выплаты отдельным категориям граждан 
компенсации страховой премии по договору 
обязательного страхования гражданской 
ответственности владельцев транспортных 
средств» 

1,3 

15 

Оказание помощи 
малоимущим 
многодетным семьям в 
виде предоставления 
регионального 
(семейного)капитала 

Закон Астраханской области от 10 апреля 
2012 г. № 12/2012-03 «О социальной поддержке 
многодетных семей в Астраханской области» 
Постановление Правительства Астраханской 
области от 20.12.2012 № 574-П «Об отдельных 
мерах социальной поддержки многодетных 
семей Астраханской области» 

98 909,4 

16 

Ежемесячная денежная 
выплата Героям 
Советского Союза, 
Героям Российской 
Федерации и полным 
кавалерам ордена Славы 

Социальная поддержка 
Героев 
Социалистического 
Труда, Героев Труда 
Российской Федерации и 
полных кавалеров ордена 
Трудовой Славы 

Федеральный закон от 9 января 1997 года 
№ 5-ФЗ «О предоставлении социальных 
гарантий Героям Социалистического Труда, 
Героям Труда Российской Федерации и полным 
кавалерам ордена Трудовой Славы» 
Закон Российской Федерации от 15 января 
1993 года № 4301-1 «О статусе Героев 
Советского Союза, Героев Российской 
Федерации и полных кавалеров ордена Славы» 
Постановление Правительства Российской 
Федерации от 21 декабря 2005 г. № 788 
«Об утверждении Правил осуществления 
ежемесячной денежной вьшлаты Героям 
Советского Союза, Героям Российской 
Федерации и полным кавалерам ордена Славы» 

257,3 



725 

№ 
п/п 

Наименование 
публичных нормативных 

обязательств 
Нормативные правовые акты, устанавливающие 

публичные нормативные обязательства 2016 год 

17 

Выплаты отдельных 
видов государственных 
пособий лицам, не 
подлежащим 
обязательному 
социальному страхованию 
на случай временной 
нетрудоспособности и в 
связи с материнством, а 
также лицам, уволенным 
в связи с ликвидацией 
организаций 
(прекращением 
деятельности, 
полномочий физическими 
лицами) 

Постановление Правительства Российской 
Федерации от 8 октября 2013 г. № 893 
«О порядке предоставления субвенций, 
предоставляемых бюджетам субъектов 
Российской Федерации и бюджету г. Байконура 
из федерального бюджета в целях финансового 
обеспечения расходных обязательств субъектов 
Российской Федерации, возникающих при 
выполнении полномочий Российской 
Федерации, на выплату отдельных видов 
государственных пособий лицам, не 
подлежащим обязательному социальному 
страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, а 
также лицам, уволенным в связи с ликвидацией 
организаций (прекращением деятельности, 
полномочий физическими лицами)» 

624 773,7 

18 Социальные доплаты 
к пенсиям 

Закон Астраханской области от 21 июля 2003 г. 
№ 31/2003-03 «О статусе Губернатора 
Астраханской области» 
Закон Астраханской области от 9 сентября 2005 г. 
№ 48/2005-03 «О государственной гражданской 
службе Астраханской области» 
Закон Астраханской области от 4 октября 2006 г. 
№ 71/2006-03 «О пенсионном обеспечении лиц, 
замещавших государственные должности 
Астраханской области» 
Закон Астраханской области от 6 июля 2007 г. 
№ 42/2007-03 «О дополнительном ежемесячном 
материальном обеспечении за особые заслуги 
перед Астраханской областью» 
Постановление Губернатора Астраханской 
области от 13.07.2007 № 309 «О доплате к 
трудовой пенсии лицам, замещавшим 
должности в органах государственной власти и 
управления Астраханской области» 

101 319,7 

19 

Предоставление 
отдельных мер 
социальной поддержки 
граждан, подвергшихся 
воздействию радиации 

Федеральный закон от 22 декабря 2014 года 
№ 428-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в 
связи с совершенствованием разграничения 
полномочий в сфере социальной поддержки 
граждан, подвергшихся воздействию радиации» 

8 059,4 

ИТОГО: 4 317 466,0»; 



726 

21) приложение 17 изложить в следующей редакции: 

«Приложение 17 
к Закону Астраханской области 
«О бюджете Астраханской области 
на 2016 год» 

Программа 
государственных внутренних заимствований 

Астраханской области на 2016 год 
(тыс. рублей) 

№ 
п/п Виды заимствований Сумма 

1 

Государственные займы, осуществляемые путем выпуска 
государственных ценных бумаг от имени Астраханской 
области, 
в том числе: 
объем привлечения 
объем средств, направляемых на погашение основной 
суммы долга 

0,0 

0,0 

0,0 

2 

Кредиты, привлекаемые в бюджет Астраханской области 
от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, 
в том числе: 
объем привлечения, 
в том числе бюджетный кредит на пополнение остатков 
средств на счетах бюджетов субъектов Российской 
Федерации 

1 462 966,8 

5 752 810,0 

3 800 000,0 

объем средств, направляемых на погашение основной 
суммы долга, 
в том числе бюджетный кредит на пополнение остатков 
средств на счетах бюджетов субъектов Российской 
Федерации 

- 4 289 843,2 

- 3 800 000,0 

3 

Кредиты, привлекаемые в бюджет Астраханской области 
от кредитных организаций, 
в том числе: 
объем привлечения 
объем средств, направляемых на погашение основной 
суммы долга 

- 1 523 525,8 

8 411 061,2 

- 9 934 587,0 

ВСЕГО: - 60 559,0»; 



727 

22) приложение 19 изложить в следующей редакции: 

«Приложение 19 
к Закону Астраханской области 
«О бюджете Астраханской области на 
2016 год» 

Перечень 
кредитных договоров (соглашений), подлежащих исполнению в 2016 году 

Наименование кредитора, номер, дата и иные сведения 
о кредитных договорах (соглашениях) 

ПАР Сбербанк РФ: 
кредитный договор от 02.06.2014 № 14-82, заключенный в соответствии с 
государственным контрактом от 09.04.2014 № 0125200001514000007-0121192-01 
кредитный договор от 02.06.2014 № 14-83, заключенный в соответствии с 
государственным контрактом от 09.04.2014 № 0125200001514000008-0121192-01 
кредитный договор от 02.06.2014 № 14-84, заключенный в соответствии с 
государственным контрактом от 09.04.2014 № 0125200001514000009-0121192-01 
кредитный договор от 05.06.2014 № 14-85, заключенный в соответствии с 
государственным контрактом от 09.04.2014 № 0125200001514000010-0121192-01 
кредитный договор от 27.06.2014 № 14-99, заключенный в соответствии с 
государственным контрактом от 09.04.2014 № 0125200001514000011-0121192-01 
кредитный договор от 24.07.2014 № 14-113, заключенный в соответствии с 
государственным контрактом от 11.06.2014 № 0125200001514000032-0121192-01 
кредитный договор от 24.07.2014 № 14-114, заключенный в соответствии с 
государственным контрактом от 11.06.2014 № 0125200001514000033-0121192-01 
кредитный договор от 24.07.2014 № 14-118, заключенный в соответствии с 
государственным контрактом от 22.07.2014 № 0125200001514000043-0121192-01 
кредитный договор от-24.07.2014 № 14-119, заключенный в соответствии с 
государственным контрактом от 22.07.2014 № 0125200001514000044-0121192-01 
кредитный договор от 22.09.2014 № 14-141, заключенный в соответствии с 
государственным контрактом от 06.08.2014 № 0125200001514000041-0121192-01 
кредитный договор от 29.09.2014 № 14-144, заключенный в соответствии с 
государственным контрактом от 22.07.2014 № 0125200001514000045-0121192-01 
кредитный договор от 29.09.2014 № 14-145, заключенный в соответствии с 
государственным контрактом от 22.07.2014 № 0125200001514000046-0121192-01 
кредитный договор от 29.09.2014 № 14-146, заключенный в соответствии с 
государственным контрактом от 22.07.2014 № 0125200001514000047-0121192-01 
кредитный договор от 30.09.2014 № 14-147, заключенный в соответствии с 
государственным контрактом от 22.07.2014 № 0125200001514000048-0121192-01 
кредитный договор от 30.09.2014 № 14-148, заключенный в соответствии с 
государственным контрактом от 22.07.2014 № 0125200001514000049-0121192-01 
кредитный договор от 30.09.2014 № 14-149, заключенный в соответствии с 
государственным контрактом от 22.07.2014 № 0125200001514000050-0121192-01 



728 

Наименование кредитора, номер, дата и иные сведения 
о кредитных договорах (соглашениях) 

кредитный договор от 30.09.2014 № 14-150, заключенный в соответствии с 
государственным контрактом от 22.07.2014 № 0125200001514000051-0121192-01 
кредитный договор от 30.09.2014 № 14-151, заключенный в соответствии с 
государственным контрактом от 22.07.2014 № 0125200001514000052-0121192-01 
кредитный договор от 23.10.2014 № 14-160, заключенный в соответствии с 
государственным контрактом от 26.08.2014 № 0125200001514000061-0121192-01 
кредитный договор от 31.10.2014 № 14-162, заключенный в соответствии с 
государственным контрактом от 26.08.2014 № 0125200001514000062-0121192-01 
кредитный договор от 29.12.2014 № 14-192, заключенный в соответствии с 
государственным контрактом от 15.10.2014 № 0125200001514000072-0121192-01 
кредитный договор от 02.02.2015 № 15-3, заключенный в соответствии с 
государственным контрактом от 30.12.2014 № 0125200001514000098-0121192-01 
кредитный договор от 09.02.2015 № 15-5, заключенный в соответствии с 
государственным контрактом от 30.12.2014 № 0125200001514000099-0121192-01 
кредитный договор от 31.03.2015 № 15-11, заключенный в соответствии с 
государственным контрактом от 30.12.2014 № 0125200001514000100-0121192-01 
кредитный договор от 30.06.2015 № 15-45, заключенный в соответствии с 
государственным контрактом от 29.06.2015 № 0125200001515000020-0121192-01 
кредитный договор от 30.06.2015 № 15-46, заключенный в соответствии с 
государственным контрактом от 29.06.2015 № 0125200001515000021-0121192-01 
кредитный договор от 30.06.2015 № 15-47, заключенный в соответствии с 
государственным контрактом от 29.06.2015 № 0125200001515000022-0121192-01 
кредитный договор от 17.11.2015 № 15-100, заключенный в соответствии с 
государственным контрактом от 11.11.2015 № 0125200001515000055-0121192-02 
кредитный договор от 17.11.2015 № 15-101, заключенный в соответствии с 
государственным контрактом от 11.11.2015 № 0125200001515000056-0121192-02 
кредитный договор от 17.11.2015 № 15-102, заключенный в соответствии с 
государственным контрактом от 11.11.2015 № 0125200001515000057-0121192-02 
кредитный договор от 17.11.2015 № 15-103, заключенный в соответствии с 
государственным контрактом от 11.11.2015 № 0125200001515000058-0121192-02 
кредитный договор от 17.11.2015 № 15-104, заключенный в соответствии с 
государственным контрактом от 11.11.2015 № 0125200001515000059-0121192-02 
кредитный договор от 17.11.2015 № 15-105, заключенный в соответствии с 
государственным контрактом от 11.11.2015 № 0125200001515000060-0121192-02 
кредитный договор от 17.11.2015 № 15-106, заключенный в соответствии с 
государственным контрактом от 11.11.2015 № 0125200001515000061-0121192-02 
кредитный договор от 31.05.2016 № 16-29, заключенный в соответствии с 
государственным контрактом от 06.04.2016 № 0125200001516000001-0121192-01 
кредитный договор от 20.06.2016 № 16-31, заключенный в соответствии с 
государственным контрактом от 06.06.2016 № 0125200001516000003-0121192-01 
кредитный договор от 20.06.2016 № 16-32, заключенный в соответствии с 
государственным контрактом от 06.06.2016 № 0125200001516000004-0121192-01 



729 

Наименование кредитора, номер, дата и иные сведения 
о кредитных договорах (соглашениях) 

кредитный договор от 20.06.2016 № 16-33, заключенный в соответствии с 
государственным контрактом от 06.06.2016 № 0125200001516000005-0121192-01 
кредитный договор от 20.06.2016 № 16-34, заключенный в соответствии с 
государственным контрактом от 06.06.2016 № 0125200001516000006-0121192-01 
кредитный договор от 20.06.2016 № 16-35, заключенный в соответствии с 
государственным контрактом от 06.06.2016 № 0125200001516000007-0121192-01 
Банк ВТБ (ПАР): 
кредитное соглашение от 27.08.2015 № КС-ЦВ-730740/2015/00007, заключенное 
в соответствии с государственным контрактом от 03.08.2015 
№0125200001515000028-0121192-01 
кредитное соглашение от 31.08.2015 № КС-ЦВ-730740/2015/00008, заключенное 
в соответствии с государственным контрактом от 03.08.2015 
№0125200001515000029-0121192-01 
кредитное соглашение от 21.09.2015 № КС-ЦВ-730710/2015/00041, заключенное 
в соответствии с государственным контрактом от 03.08.2015 
№0125200001515000023-0121192-01 
кредитное соглашение от 08.10.2015 № КС-ЦВ-730710/2015/00051, заключенное 
в соответствии с государственным контрактом от 03.08.2015 
№0125200001515000025-0121192-01 
кредитное соглашение от 22.10.2015 № КС-730710/2015/00061, заключенное в 
соответствии с государственным контрактом от 03.08.2015 
№ 0125200001515000033-0121192-01 
кредитное соглашение от 22.10.2015 № КС-730710/2015/00062, заключенное в 
соответствии с государственным контрактом от 03.08.2015 
№0125200001515000034-0121192-01 
кредитное соглашение от 22.10.2015 № КС-730710/2015/00063, заключенное в 
соответствии с государственным контрактом от 03.08.2015 
№0125200001515000035-0121192-01 
кредитное соглашение от 22.10.2015 № КС-730710/2015/00064, заключенное в 
соответствии с государственным контрактом от 03.08.2015 
№0125200001515000036-0121192-01 
кредитное соглашение от 22.10.2015 № КС-730710/2015/00065, заключенное в 
соответствии с государственным контрактом от 03.08.2015 
№0125200001515000037-0121192-01 
кредитное соглашение от 22.10.2015 № КС-730710/2015/00066, заключенное в 
соответствии с государственным контрактом от 03.08.2015 
№0125200001515000038-0121192-01 
кредитное соглашение от 22.10.2015 № КС-730710/2015/00067, заключенное в 
соответствии с государственным контрактом от 03.08.2015 
№0125200001515000039-0121192-01 
кредитное соглашение от 22.10.2015 № КС-730710/2015/00068, заключенное в 
соответствии с государственным контрактом от 03.08.2015 
№ 0125200001515000040-0121192-01 



730 

Наименование кредитора, номер, дата и иные сведения 
о кредитных договорах (соглашениях) 

кредитное соглашение от 22.10.2015 № КС-730710/2015/00069, заключенное в 
соответствии с государственным контрактом от 03.08.2015 
№ 0125200001515000041-0121192-01 
кредитное соглашение от 22.10.2015 № КС-730710/2015/00070, заключенное в 
соответствии с государственным контрактом от 03.08.2015 
№0125200001515000042-0121192-01 
кредитное соглашение от 22.10.2015 № КС-730710/2015/00071, заключенное в 
соответствий с государственным контрактом от 03.08.2015 
№0125200001515000043-0121192-01 
кредитное соглашение от 22.10.2015 № КС-730710/2015/00072, заключенное в 
соответствии с государственным контрактом от 03.08.2015 
№0125200001515000044-0121192-01 
кредитное соглашение от 22.10.2015 № КС-730710/2015/00073, заключенное в 
соответствии с государственным контрактом от 03.08.2015 
№ 0125200001515000045-0121192-01 
кредитное соглашение от 22.10.2015 № КС-730710/2015/00079, заключенное в 
соответствии с государственным контрактом от 03.08.2015 
№0125200001515000031-0121192-01 
АО Банк «Северный морской путь»: 
кредитный договор от 01.09.2014 ДГФ № 84-2014, заключенный в соответствии с 
государственным контрактом от 31.07.2014 № 0125200001514000040-0121192-03 
кредитный договор от 22.09.2014 ДГФ № 85-2014, заключенный в соответствии с 
государственным контрактом от 31.07.2014 № 0125200001514000042-0121192-03 
АО «Мир Бизнес Банк»: 
кредитный договор от 27.08.2015 № КД-7/2015, заключенный в соответствии с 
государственным контрактом от 10.08.2015 № 0125200001515000024-0121192-01 
кредитный договор от 22.10.2015 № КД-9/2015, заключенный в соответствии с 
государственным контрактом от 05.10.2015 № 0125200001515000047-0121192-01 
кредитный договор от 31.05.2016 № КД-2/2016, заключенный в соответствии с 
государственным контрактом от 06.04.2016 № 0125200001516000002-0121192-01 
ОАО «АКБ Саровбизнесбанк»: 
кредитный договор от 15.06.2015 № 3/15, заключенный в соответствии с 
государственным контрактом от 30.03.2015 № 0125200001515000005-0121192-01 
кредитный договор от 17.06.2015 № 4/16, заключенный в соответствии с 
государственным контрактом от 30.03.2015 № 0125200001515000006-0121192-01 
Федеральный бюджет: 
Соглашение от 31.07.2013 № 01-01-06/06-232 
Соглашение от 26.12.2013 № 01-01-06/06-667 
Соглашение от 16.12.2014 № 01-01-06/06-488 
Соглашение от 29.10.2015 № 01-01-06/06-194 
Соглашение от 21.12.2015 № 01-01-06/06-256»; 



731 

23) приложение 20 изложить в следующей редакции: 
«Приложение 20 
к Закону Астраханской области 
«О бюджете Астраханской области 
на 2016 год» 

Расходы на предоставление субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального 
строительства государственной собственности Астраханской области и (или) приобретение объектов недвижимого 

имущества в государственную собственность Астраханской области, а также на осуществление бюджетных инвестиций 
в объекты государственной собственности Астраханской области, субсидий местным бюджетам на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности на 2016 год 
(тыс. рублей) 

в том числе: 

Наименование Всего 

Н
ац

ио
на

ль
на

я 
эк

он
ом

ик
а 

(0
40

0)
 

Ж
ил

ищ
но

-
ко

мм
ун

ал
ьн

ое
 

хо
зя

йс
тв

о 
(0

50
0)

 

О
бр

аз
ов

ан
ие

 (0
70

0)
 

Со
ци

ал
ьн

ая
 п

ол
ит

ик
а 

(1
00

0)
 

Ф
из

ич
ес

ка
я 

ку
ль

ту
ра

 
и 

сп
ор

т 
(1

10
0)

 

Государственный заказчик 

1 2 3 4 5 6 7 8 
I . ВСЕГО: 1 031 499,8 557 539,9 336 708,1 14 977,5 89 165,1 33 109,2 
1. ГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ПРОГРАММЫ 1 016 522,3 557 539,9 336 708,1 0,0 89 165,1 33 109,2 

в том числе: 

Государственная программа 
«Развитие дорожного хозяйства 
Астраханской области» 

445 326,2 445 326,2 
Министерство строительства и 
дорожного хозяйства Астраханской 
области 



732 

Наименование Всего 

в том числе: 

Государственный заказчик Наименование Всего 

На
ци

он
ал

ьн
ая

 
эк

он
ом

ик
а 

(0
40

0)
 

Ж
ил

ищ
но

-
ко

мм
ун

ал
ьн

ое
 

хо
зя

йс
тв

о 
(0

50
0)

 

Об
ра

зо
ва

ни
е 

(0
70

0)
 

Со
ци

ал
ьн

ая
 п

ол
ит

ик
а 

(1
00

0)
 

Ф
из

ич
ес

ка
я 

ку
ль

ту
ра

 
и 

сп
ор

т 
(1

10
0)

 

Государственный заказчик 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Подпрограмма «Переселение граждан 
из непригодного для проживания 
жилищного фонда Астраханской 
области» государственной 
программы «Развитие жилищного 
строительства в Астраханской 
области» 

190 960,0 190 960,0 
Министерство строительства и 
дорожного хозяйства Астраханской 
области 

Подпрограмма «Развитие 
водохозяйственного комплекса 
Астраханской области» 
государственной программы 
«Охрана окружающей среды 
Астраханской области» 

2 000,0 2 000,0 
Служба природопользования и охраны 
окружающей среды Астраханской 
области 

Подпрограмма «Развитие 
массового спорта и физкультурно-
оздоровительного движения в 
Астраханской области» 
государственной программы 
«Развитие физической культуры и 
спорта в Астраханской области» 

33 109,2 33 109,2 Министерство физической культуры и 
спорта Астраханской области 



733 

Наименование Всего 

в том числе: 

Государственный заказчик Наименование Всего 

Н
ац

ио
на

ль
на

я 
эк

он
ом

ик
а 

(0
40

0)
 

Ж
ил

ищ
но

-
ко

мм
ун

ал
ьн

ое
 

хо
зя

йс
тв

о 
(0

50
0)

 

О
бр

аз
ов

ан
ие

 (0
70

0)
 

Со
ци

ал
ьн

ая
 п

ол
ит

ик
а 

(1
00

0)
 

Ф
из

ич
ес

ка
я 

ку
ль

ту
ра

 
и 

сп
ор

т (
11

00
) 

Государственный заказчик 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Подпрограмма «Развитие 
организаций социального 
обслуживания населения в 
Астраханской области» 
государственной программы 
«Социальная защита, поддержка и 
социальное обслуживание населения 
Астраханской области» 

4 983,3 4 983,3 Министерство социального развития и 
труда Астраханской области 

Подпрограмма «Социальная 
поддержка семьи, материнства и 
детства на территории Астраханской 
области» государственной 
программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное 
обслуживание населения 
Астраханской области» 

84 181,8 84 181,8 

Агентство по управлению 
государственным имуществом 
Астраханской области 
Министерство строительства и 
дорожного хозяйства Астраханской 
области 

Подпрограмма «Развитие 
энергосбережения и повышение 
энергетической эффективности на 
территории Астраханской области» 
государственной программы 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 
Астраханской области» 

56 491,3 56 491,3 

Министерство жилищно-коммунального 
хозяйства Астраханской области 
Министерство строительства и дорожного 
хозяйства Астраханской области 
Министерство промышленности, 
транспорта и природных ресурсов 
Астраханской области 



734 

Наименование Всего 

в том числе: 

Государственный заказчик Наименование Всего 

Н
ац

ио
на

ль
на

я 
эк

он
ом

ик
а 

(0
40

0)
 

Ж
ил

ищ
но

-
ко

мм
ун

ал
ьн

ое
 

хо
зя

йс
тв

о 
(0

50
0)

 

О
бр

аз
ов

ан
ие

 (0
70

0)
 

Со
ци

ал
ьн

ая
 п

ол
ит

ик
а 

(1
00

0)
 

Ф
из

ич
ес

ка
я 

ку
ль

ту
ра

 
и 

сп
ор

т 
(1

10
0)

 

Государственный заказчик 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Министерство финансов Астраханской 
области 

Подпрограмма «Устойчивое развитие 
сельских территорий Астраханской 
области» государственной 
программы «Развитие 
агропромышленного комплекса 
Астраханской области» 

119 987,0 110213,7 9 773,3 

Министерство сельского хозяйства и 
рыбной промышленности Астраханской 
области 
Министерство строительства и 
дорожного хозяйства Астраханской 
области 

Подпрограмма «Чистая вода 
Астраханской области» 
государственной программы 
«Улучшение качества предоставления 
жилищно-коммунальных услуг на 
территории Астраханской области» 

79 483,5 79 483,5 Министерство жилищно-коммунального 
хозяйства Астраханской области 

2. НЕПРОГРАММНАЯ ЧАСТЬ 14 977,5 14 977,5 
Министерство строительства и 
дорожного хозяйства Астраханской 
области 



735 

в том числе: 

Наименование Всего 

На
ци

он
ал

ьн
ая

 
эк

он
ом

ик
а 

(0
40

0)
 

Ж
ил

ищ
но

-
ко

мм
ун

ал
ьн

ое
 

хо
зя

йс
тв

о 
(0

50
0)

 

Об
ра

зо
ва

ни
е 

(0
70

0)
 

Со
ци

ал
ьн

ая
 п

ол
ит

ик
а 

(1
00

0)
 

Ф
из

ич
ес

ка
я 

ку
ль

ту
ра

 
и 

сп
ор

т 
(1

10
0)

 

Государственный заказчик 

1 2 3 4 5 6 7 8 
II. СРЕДСТВА 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
КОРПОРАЦИИ - ФОНДА 
СОДЕЙСТВИЯ 
РЕФОРМИРОВАНИЮ ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

358 187,1 358 187,1 
Министерство строительства и 
дорожного хозяйства Астраханской 
области 

III. СРЕДСТВА ФЕДЕРАЛЬНОГО 
БЮДЖЕТА, ПОСТУПАЮЩИЕ В 
ДОХОД АСТРАХАНСКОЙ 
ОБЛАСТИ НА 
СОФИНАНСИРОВАНИЕ, ВСЕГО: 

274 468,1 120662,6 
0 14 524,0 0,0 65 281,5 74 000,0 

в том числе: 

Подпрограмма «Социальная 
поддержка семьи, материнства и 
детства на территории Астраханской 
области» государственной 
программы «Социальная защита, 
поддержка и социальное 
обслуживание населения 
Астраханской области» 

65 281,5 65 281,5 
Министерство строительства и 
дорожного хозяйства Астраханской 
области 



736 

Наименование Всего 

в том числе: 

Государственный заказчик Наименование Всего 

На
ци

он
ал

ьн
ая

 
эк

он
ом

ик
а 

(0
40

0)
 

Ж
ил

ищ
но

-
ко

мм
ун

ал
ьн

ое
 

хо
зя

йс
тв

о 
(0

50
0)

 

Об
ра

зо
ва

ни
е 

(0
70

0)
 

Со
ци

ал
ьн

ая
 п

ол
ит

ик
а 

(1
00

0)
 

Ф
из

ич
ес

ка
я 

ку
ль

ту
ра

 
и 

сп
ор

т(
11

00
) 

Государственный заказчик 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Субсидии на предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых 
помещений 

65 281,5 65 281,5 
Министерство строительства и 
дорожного хозяйства Астраханской 
области 

Государственная программа 
«Развитие дорожного хозяйства 
Астраханской области» 

66 689,0 66 689,0 
Министерство строительства и 
дорожного хозяйства Астраханской 
области 

Подпрограмма «Развитие 
водохозяйственного комплекса 
Астраханской области» 
государственной программы 
«Охрана окружающей среды 
Астраханской области» 

36 163,3 36 163,3 
Служба природопользования и охраны 
окружающей среды Астраханской 
области 

Подпрограмма «Развитие массового 
спорта и физкультурно-
оздоровительного движения в 
Астраханской области» 
государственной программы 

74 000,0 74 000,0 Министерство физической культуры и 
спорта Астраханской области 



737 

в том числе: 

Наименование Всего 

На
ци

он
ал

ьн
ая

 
эк

он
ом

ик
а 

(0
40

0)
 

Ж
ил

ищ
но

-
ко

мм
ун

ал
ьн

ое
 

хо
зя

йс
тв

о 
(0

50
0)

 

Об
ра

зо
ва

ни
е 

(0
70

0)
 

Со
ци

ал
ьн

ая
 п

ол
ит

ик
а 

(1
00

0)
 

Ф
из

ич
ес

ка
я к

ул
ьт

ур
а 

и 
сп

ор
т 

(1
10

0)
 

Государственный заказчик 

1 2 3 4 5 6 7 8 
«Развитие физической культуры и 
спорта в Астраханской области» 
Подпрограмма «Устойчивое развитие 
сельских территорий Астраханской 
области» государственной 
программы «Развитие 
агропромьппленного комплекса 
Астраханской области» 

32 334,3 17 810,3 14 524,0 

Министерство строительства и 
дорожного хозяйства Астраханской 
области 
Министерство сельского хозяйства и 
рыбной промышленности Астраханской 
области 

ВСЕГО ПО КАПИТАЛЬНОМУ 
СТРОИТЕЛЬСТВУ: 1 664 155,0 678 202,5 709 419,2 14 977,5 154 446,6 107 109,2». 



738 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования. 

•I протокольная loil 
\\^\ часть 

Губернатор Астраханской облаага/ п \ 0 \ \ А.А. Жилкин 

V\<s\ 

г. Астрахань 

« 1 » августа 2016 г. 

Per. № 42/2016-03 


